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A Kormány rendeletei

A Kormány
280/2001. (XII. 26.) Korm.

rendelete
az államháztartás m´́uködési rendjér´́ol szóló

217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelet módosításáról

A Kormány az államháztartásról szóló — többször mó-
dosított — 1992. évi XXXVIII. törvény (a továbbiakban:
Áht.) 124. §-a (2) bekezdésének a)—d), f)—g), i), p)—s),
u)—v), w), y) és z)—zs)  pontjában kapott felhatalmazás
alapján az államháztartás m´́uködési rendjér´́ol szóló
217/1998. (XII. 30.) Korm. rendeletet (a továbbiakban:
Ámr.) a következ´́ok szerint módosítja:

1. §

Az Ámr. 1. §-a (2) bekezdésének a) és g) pontjai helyébe
a következ´́o rendelkezések lépnek és a bekezdés a követ-
kez´́o m)  ponttal egészül ki:

(A rendelet hatálya kiterjed)
,,a)  a minisztériumokra, a tárca nélküli miniszterek hi-

vatali szerveire, a központi költségvetésben önálló fejezet-
tel rendelkez´́o országos hatáskör´́u és egyéb szervekre, to-
vábbá más, fejezeti jogosítványokkal felhatalmazott szer-
vekre — ideértve a Magyar Tudományos Akadémiát mint
köztestületet is — és személyekre, valamint a felügyeletük
alá tartozó költségvetési szervekre;’’

,,g) a 70—77. §-ok tekintetében mindazon gazdálkodó
szervezetekre, amelyek a feladatfinanszírozás körébe vont
el´́oirányzatokból részesülnek;’’

,,m)  a Magyar Államkincstár Rt.-re (a továbbiakban:
Kincstár) a külön törvényben rögzített alapfeladatai ellá-
tásával összefüggésben.’’

2. §

Az Ámr. 2. §-ának 3—4., 9., 16—18., 21—23., 25., 28.,
30—31., 33—34., 39., 45. és 47. pontjai helyébe a következ´́o
rendelkezések lépnek és a § a következ´́o 54—56. pontokkal
egészül ki:

,,3. felügyeleti szerv: a költségvetési fejezet meghatáro-
zott el´́oirányzatainak tervezéséért, végrehajtásáért, a fel-
használásáról való elszámolásáért, a fejezethez tartozó
költségvetési szervek, elkülönített állami pénzalapok, ille-
t´́oleg feladatok felügyeletéért, pénzellátásáért és ellen´́or-
zéséért, illetve mindezek szabályozásáért felel´́os szerv: az
1. pontban megjelöltek, valamint az I. fejezetnél a Közbe-

szerzések Tanácsa tekintetében a Közbeszerzések Taná-
csa, a X. fejezetnél a Kormányzati Ellen´́orzési Hivatal, a
polgári nemzetbiztonsági szolgálatok tekintetében az irá-
nyító tárca nélküli miniszter hivatala, a központilag kezelt
PHARE-program el´́oirányzatok tekintetében a koordiná-
ciót végz´́o tárca nélküli miniszter kabinetje, a XXII. feje-
zetnél a Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyelete tekinte-
tében a Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyelete; valamint
a helyi önkormányzati költségvetési szervek tekintetében
az önkormányzat közgy´́ulése, képvisel´́o-testülete; a helyi
kisebbségi önkormányzati költségvetési szervek tekinteté-
ben a helyi kisebbségi önkormányzat testülete; az országos
kisebbségi önkormányzati költségvetési szervek tekinteté-
ben az országos kisebbségi önkormányzat; a Nyugdíjbizto-
sítási Alap és az Egészségbiztosítási Alap tekintetében a
Kormány; az Országos Nyugdíjbiztosítási F ´́oigazgatóság
(a továbbiakban: ONYF) tekintetében a Pénzügyminiszté-
rium, az Országos Egészségbiztosítási Pénztár (a továb-
biakban: OEP) tekintetében az Egészségügyi Minisztéri-
um, az igazgatási szervek tekintetében az ONYF, illetve az
OEP; az elkülönített állami pénzalapok tekintetében az
alap kezel´́oje szerinti felügyeleti szerv;

4. felügyeleti szerv vezet´́oje: a 3. pontban felsorolt szervek
vezet´́oi, valamint a Közbeszerzések Tanácsa tekintetében
a Közbeszerzések Tanácsa elnöke, a Kormányzati Ellen´́or-
zési Hivatal tekintetében a Kormányzati Ellen´́orzési Hiva-
tal elnöke, a polgári nemzetbiztonsági szolgálatok tekinte-
tében a polgári nemzetbiztonsági szolgálatokat irányító
tárca nélküli miniszter, a központilag kezelt PHARE-
program el´́oirányzatok tekintetében a koordinációt végz´́o
tárca nélküli miniszter, az állami vagyongazdálkodási el´́o-
irányzatok tekintetében a miniszter, a Pénzügyi Szerveze-
tek Állami Felügyelete tekintetében a Pénzügyi Szerveze-
tek Állami Felügyelete elnöke; valamint a helyi önkor-
mányzat tekintetében a (f´́o)polgármester, illetve a megyei
közgy´́ulés elnöke; a helyi kisebbségi önkormányzatok te-
kintetében a helyi kisebbségi önkormányzat elnöke; az
országos kisebbségi önkormányzati költségvetési szervek
tekintetében az országos kisebbségi önkormányzat elnöke;
a Nyugdíjbiztosítási Alap és az ONYF tekintetében a pénz-
ügyminiszter, az Egészségbiztosítási Alap és az OEP tekin-
tetében az egészségügyi miniszter, az igazgatási szervek
tekintetében az ONYF vezet´́oje, illetve az OEP vezet´́oje;
az elkülönített állami pénzalapok tekintetében az alap
kezel´́oje szerinti felügyeleti szerv vezet´́oje;’’

,,9. vagyonkezel´́o szervezet: a Kincstári Vagyoni Igazga-
tóság (a továbbiakban: KVI), a Kincstár, a pénzügyminisz-
ternek az Állami Fejlesztési Intézet Rt. jogutódjaként át-
ruházott feladatkörében; az állam tulajdonában lév´́o vál-
lalkozói vagyon értékesítésér´́ol szóló 1995. évi XXXIX.
törvény mellékletében állami tulajdonosi jogok gyakorló-
jaként megjelölt miniszter, a Magyar Tudományos Akadé-
mia mint köztestület törzsvagyonába adott eszközök keze-
lésére létrehozott vagyonkezel´́o szervezet, valamint a m´́u-
ködési vagyon tekintetében a társadalombiztosítás pénz-
ügyi alapjainak kezel´́oi;’’

II. rész JOGSZABÁLYOK
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,,16. kincstári költségvetés: a kincstári körbe tartozó
kincstári ügyfélnek az el´́oirányzat-gazdálkodás szempont-
jából az ÁHH által nyilvántartott, kiemelt el´́oirányzatokat
tartalmazó költségvetése;

17. elemi költségvetés: a központi, illetve a fejezeti keze-
lés´́u el´́oirányzatnak, a költségvetési szervnek, az önállóan
gazdálkodó központi költségvetési szerv részjogkör´́u költ-
ségvetési egységének; az elkülönített állami pénzalapnak
és a társadalombiztosítás pénzügyi alapjainak (a továb-
biakban együtt: alapok) — a bevételeket és a kiadásokat
részletes jogcímenként és tevékenységenként (funkción-
ként) tartalmazó, a foglalkoztatottak létszámára és össze-
tételére, a költségvetési feladatmutatókra is kiterjed´́o —
költségvetése;

18. költségvetési alapokmány: a központi és a fejezeti
kezelés´́u el´́oirányzatok, a központi költségvetési szervek,
az alapok azonosító adatait; továbbá feladatait, tevékeny-
ségét, azok tartalmi és mennyiségi jellemz´́oit, személyi és
tárgyi feltételeit, pénzügyi forrásait a költségvetési évre
vonatkozóan megállapító dokumentum;’’

,,21. elemi beszámoló: a központi, illetve a fejezeti keze-
lés´́u el´́oirányzatnak, a költségvetési szervnek, az alapnak
— a beszámolási és könyvvezetési kötelezettségér´́ol szóló
kormányrendelet alapján készített — éves költségvetési
beszámolója;

22. központi beruházás
a)  a központi beruházások el´́okészítésére és megvaló-

sítására, valamint az azokhoz kapcsolódó egyéb felhalmo-
zási kiadásokra szolgáló, a központi költségvetésben a fe-
jezeti kezelés´́u el´́oirányzatok között Beruházás alcímen
megtervezett el´́oirányzat, melynek célját a felügyeleti szerv
jelöli meg az ágazati fejlesztési koncepciókkal összhang-
ban,

b) a központi költségvetésben a fejezeti kezelés´́u el´́oirány-
zatok vagy az intézményi címen a felhalmozási kiadások kö-
zött tervezett lakásépítés, lakástámogatás el´́oirányzata, amely
a Honvédelmi Minisztérium, a Magyar Honvédség, a Polgári
Nemzetbiztonsági Szolgálatok, a Belügyminisztérium és az
irányítása alá tartozó testületek, az Igazságügyi Minisztérium
büntetés-végrehajtási szervezet, a Pénzügyminisztérium
Vám- és Pénzügy´́orség szolgálati lakásainak létesítését — be-
leértve a lakásvásárlást is —, illetve az állomány lakástámo-
gatását foglalja magában;

23. intézményi beruházás: azok a beruházások és az azok-
hoz kapcsolódó egyéb felhalmozási kiadások, melyek célját
a költségvetési szerv vezet´́oje határozza meg, a megvalósí-
tás fedezetére szolgáló el´́oirányzat a költségvetési szerv
költségvetésében szerepel;’’

,,25. felújítás: a számvitelr ´́ol szóló 2000. évi C. törvény
3. §-a (4) bekezdésének 8. pontjában meghatározott tevé-
kenység;’’

,,28. költségvetési létszámkeret: a központi költségvetési
szervek esetében a Kormány által — az Áht. 36. §-ának
(2) bekezdésében foglaltakra figyelemmel — határozat-
ban, illetve a felügyeleti szerv által az elemi költségvetés-
ben, önkormányzati költségvetési szerv esetében az önkor-

mányzati költségvetési rendeletben engedélyezett létszám-
keret (álláshely);’’

,,30. fejlesztés: olyan — alapvet´́oen felhalmozási kiadá-
sokban megtestesül´́o — tevékenység, amely új, vagy a ko-
rábbinál m´́uszaki, technikai szempontból korszer´́ubb tár-
gyi eszközök létrehozására irányul, illetve a meglev´́o tárgyi
eszközök m´́uszaki, technikai paramétereinek korszer´́usíté-
sét valósítja meg. E rendelet alkalmazásánál nem min´́osül
fejlesztésnek a vállalkozásoknak nyújtott állami támogatá-
sok tilalma alóli mentességek egységes rendjér´́ol szóló
163/2001. (IX. 14.) Korm. rendeletben meghatározott ku-
tatás-fejlesztés;

31. program: ágazati vagy térségi fejlesztési célt megvalósí-
tó fejlesztési terv, mely több egymással összefügg´́o projekt
útján, az érintettek együttm´́uködése alapján valósul meg;’’

,,33. saját forrás a 78—93. §-ok alkalmazásában: a ked-
vezményezett által a támogatott projekthez biztosított for-
rás, amelybe az államháztartás alrendszereib´́ol nyújtott
támogatás nem számítható be. Költségvetési szervek ese-
tén a jóváhagyott el´́oirányzat saját forrásnak min´́osül;

34. a kincstári kártya: készpénz-helyettesít´́o fizetési esz-
köz, amellyel birtokosa fizetési, készpénz-felvételi és kész-
pénz-befizetési m´́uveleteket kezdeményezhet. A kincstári
kártya a kincstári kártyarendszert üzemeltet´́o hitelintézet
és a Kincstár logojával ellátott, az adott számlatulajdonos
és a kártyabirtokos adataival megszemélyesített betéti kár-
tya, amelyhez egy négyjegy´́u titkos kód (PIN-kód) tarto-
zik;’’

,,39. illetmény és járulékfedezeti forgót´́oke (a továbbiak-
ban: forgót´́oke): központosított illetményszámfejtés eseté-
ben a megbízó és a Területi Államháztartási Hivatal
(a továbbiakban: TÁH) között létrejött megállapodás
alapján olyan engedményezés, amely fedezetét képezi a
jogszabályon és a munkavállaló egyéni megbízásokon ala-
puló munkáltatói fizetési kötelezettség teljesítésének, ide-
értve a társadalombiztosítási szolgáltatások kifizet´́ohelyi
kötelezettségét is;’’

,,45. az Európai Megállapodás 62. Cikkének hatálya alá
tartozó támogatás: államháztartási forrásból a vállalkozá-
sok részére ingyenesen vagy kedvezményesen adott forrás,
illet´́oleg egyéb el´́ony bármilyen formában történ´́o nyújtása
oly módon, hogy ez államháztartási bevétel kiesést vagy
államháztartási kiadást jelent. Formái különösen a vissza
nem térítend´́o támogatás, kedvezményes kamatozású vagy
kamatmentes kölcsön, kedvezményes feltétel´́u garancia,
állami t´́okeemelés, adókedvezmények, ingyenes szolgálta-
tások, telekjuttatások. A Megállapodás alkalmazásában
nem min´́osülnek támogatásnak az agrártámogatások
igénybevételének általános feltételeir´́ol szóló 215/2001.
(XI. 17.) Korm. rendelet hatálya alá tartozó támogatások.
Nem min´́osülnek támogatásnak továbbá azok az intézke-
dések, amelyek valamennyi belföldön m´́uköd´́o vállalkozás
által igénybe vehet´́ok, tehát azzal megkülönböztetés nélkül
minden vállalkozás élhet. Ugyancsak nem min´́osül támo-
gatásnak az önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. tör-
vény 8. §-ában felsorolt közfeladatok ellátásáért az önkor-
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mányzatok által a vállalkozások számára átadott pénz-
eszköz;’’

,,47. támogatási intenzitás: a támogatástartalom és az
elszámolható költségek jelenértékének hányadosa, száza-
lékos formában kifejezve;’’

,,54. középirányító szerv: országos illetékességi kör´́u, il-
letve más, kiterjedt intézményhálózattal rendelkez´́o költ-
ségvetési szerv, amely külön jogszabályban meghatározot-
tak szerint irányítja, szervezi a területi szerveit, illetve a
közvetlen irányítása alá tartozó költségvetési szerveket, és
meghatározott jogosítványokkal rendelkezik a szakmai fel-
adatellátás, valamint a költségvetési gazdálkodás tekinte-
tében;

55. szakmai fejezeti kezelés´́u el´́oirányzat: a fejezet költség-
vetésében központosítottan megtervezett szakmai-ágazati,
területfejlesztési célokat szolgáló el´́oirányzat, melynek for-
rása dönt´́o részben költségvetési támogatás;

56. támogatási célel´́oirányzat: a fejezet költségvetésében
megtervezett, központosított bevétellel ellentételezett
szakmai-ágazati, területfejlesztési célokat szolgáló fejezeti
kezelés´́u el´́oirányzat, melynek felhasználási céljait, a ked-
vezményezettek körét külön jogszabály átfogóan szabá-
lyozza.’’

3. §

Az Ámr. 3. §-ának (5)—(6) bekezdései helyébe a követ-
kez´́o rendelkezések lépnek:

,,(5) A fejezeti kezelés´́u el´́oirányzatok a fejezet felügye-
letét ellátó szervek szabályozási hatáskörébe utalt és náluk
el´́oirányzott bevételek és kiadások. El´́oirányzat tervez-
het´́o:

a)  a központi költségvetés alrendszeren belüli felhasz-
nálásra, ha a tervezéskor a kedvezményezett nem ismert
vagy ismert, de a jogosultság mértéke a tervezés id´́oszaká-
ban nem határozható meg,

b)  az államháztartás más alrendszere, államháztartáson
kívüli szervezetek támogatására,

c) fejezeti tartalékra.
(6) A központi és köztestületi költségvetési szervek el´́o-

irányzatai az intézmények üzemeltetésének, m´́uködésének
és fejlesztésének el´́oirányzatait, ezen belül az általuk vásá-
rolt szolgáltatások kiadásait és az általuk nyújtott szolgál-
tatások és a vagyonértékesítések bevételeit tartalmazzák.’’

4. §

Az Ámr. 4. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) Az elkülönített állami pénzalapok államháztartási
alrendszer költségvetését és a költségvetés végrehajtását az
elkülönített állami pénzalapok bevételeinek és kiadásai-
nak teljes kör´́u pénzforgalmi tervezése és elszámolása al-
kotja.’’

5. §

Az Ámr. 6. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) A társadalombiztosítás államháztartási alrendszer
költségvetését és a költségvetés végrehajtását a társada-
lombiztosítási költségvetési szervek bevételét és kiadását
is magában foglaló társadalombiztosítás pénzügyi alapjai
el´́oirányzatának és azok teljesítésének teljes kör´́u pénzfor-
galmi tervezése és elszámolása alkotja.’’

6. §

(1) Az Ámr. 8. §-ának (2) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(2) A költségvetési szervek a társadalom közös szük-
ségletei kielégítését szolgáló [állami, kötelez´́o és önként
vállalt helyi önkormányzati, helyi kisebbségi önkormány-
zati, társadalombiztosítási, országos kisebbségi önkor-
mányzati, köztestületi (a továbbiakban együtt: állami)] fel-
adataikat alaptevékenységként, külön jogszabályok el´́o-
írásai szerint látják el.’’

(2) Az Ámr. 8. §-ának (3) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(3) A költségvetési szerv m´́uködésének, fejlesztésének
forrása

a)  a támogatás, amely
aa)  támogatásként a központi költségvetésb´́ol,
ab)  támogatásként a helyi önkormányzat, a helyi ki-

sebbségi, az országos kisebbségi önkormányzat költségve-
téséb´́ol,

ac)  átvett pénzeszközként
1. a központi, illetve a társadalombiztosítási költ-

ségvetési szerveknél a társadalombiztosítás
pénzügyi alapjaiból,

2. a központi költségvetési szerveknél az elkülöní-
tett állami pénzalapból, központosított bevétel-
lel fedezett fejezeti kezelés´́u támogatási célel´́o-
irányzatból,

3. központi költségvetési szerv el´́oirányzata vagy
fejezeti kezelés´́u el´́oirányzat maradványából

származik;
b)  a saját bevétel, amely a költségvetési szerv tevékeny-

ségével összefügg´́oen lehet:
1. az e rendelet 57. §-ának (2) bekezdésében meg-

jelölt, els´́osorban alaptevékenységb´́ol, továbbá a
fejezeti kezelés´́u el´́oirányzat saját bevétellel fe-
dezett részéb´́ol származó bevétel,

2. a köztestülett ´́ol, egyéb szervezetekt ´́ol származó
juttatás,

3. a vállalkozási tevékenységb´́ol származó bevétel,
4. külföldi segély, adomány.’’
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7. §

Az Ámr. 9. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) Ha a költségvetési szerv vállalkozási tevékenysége
összességében — a (2) bekezdésben foglaltak ellenére —
veszteségessé válik, a felügyeleti szerv köteles a tárgyévet
követ´́o év május 31-éig intézkedni a veszteséges tevékeny-
ség felszámolására, a felel´́osség megállapítására.’’

8. §

Az Ámr. 10. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,10. § (1) A költségvetési szerv alapítására az Áht.-ban

foglalt rendelkezéseket a (2)—(9) bekezdésekben foglal-
tak figyelembevételével kell alkalmazni.

(2) Ha a költségvetési szerv alapításáról rendelkez´́o jog-
szabály, határozat megjelöli a költségvetési szerv felügye-
leti szervét, akkor az alapító okiratot e szervnek kell kiad-
nia.

(3) A költségvetési szervet alapító fejezet felügyeletét
ellátó szerv vezet´́oje, illetve a köztestület nevében eljáró
szerv vezet´́oje köteles a pénzügyminiszter egyetértése irán-
ti kérelmét részletes indoklással és számításokkal alátá-
masztani, megjelölve az alapítás egyszeri és a költségvetési
szerv folyamatos (m´́uködtetési) kiadási szükségletét, vala-
mint mindezek forrását.

(4) Az alapító okiratban foglaltakat a jogszabályban
megjelölt szerv vagy a felügyeleti szerv által jóváhagyott
szervezeti és m´́uködési szabályzatban kell részletezni,
amelynek — a külön jogszabályban meghatározottakon
kívül — tartalmaznia kell:

a)  az alapító okirat keltét, számát,
b)  az állami feladatként ellátott alaptevékenység, ben-

ne elhatároltan a kisegít´́o, kiegészít´́o tevékenységek, vala-
mint az azokat meghatározó jogszabály(ok) megjelölését,

c) a vállalkozási feladatoknak, és közhasznú, vagy gaz-
dasági társaságban való részvételnek a részletes — alapte-
vékenységt´́ol elhatárolt — felsorolását,

d)  a b)—c) pontokban megjelölt feladatok, tevékeny-
ségek forrásait,

e) a feladatmutatók megnevezését, körét,
f)  a költségvetési szerv szervezeti felépítését és m´́ukö-

désének rendszerét, ezen belül a szervezeti egységek, telep-
helyek megnevezését,

g) a költségvetési szerv költségvetésének végrehajtásá-
ra szolgáló számlaszámot, általános forgalmi adó alanyisá-
gának tényét,

h)  a költségvetési szervhez rendelt részben önállóan
gazdálkodó költségvetési szervek felsorolását, valamint
ezen részben önállóan gazdálkodó költségvetési szervek-
nél, a szervezeti egységeknél a pénzügyi-gazdasági tevé-
kenységet ellátó személyek feladatkörének, munkaköré-
nek meghatározását,

i) a költségvetés tervezésével és végrehajtásával kap-
csolatos különleges el´́oírásokat, feltételeket.

(5) A szervezeti és m´́uködési szabályzathoz kapcsolódó
bels´́o szabályzatoknak tartalmazniuk kell a feladatellátás-
nak a költségvetési szerv kiadásait, bevételeit befolyásoló,
a gazdálkodás el´́oirányzatok keretei között tartását bizto-
sító

a)  feltétel- és követelményrendszere,
b)  folyamata, kapcsolatrendszere, továbbá
c) a kötelezettségvállalások célszer´́uségét megalapozó

eljárás és dokumentumai
leírását.

(6) A központi költségvetési szerv szervezeti és m´́ukö-
dési szabályzatának a (4) bekezdés a)—h) pontjában leír-
takat tartalmazó részét az adott szerv költségvetési alapok-
mányának kell tekinteni és azt az elemi költségvetésével
együtt kell kezelni.

(7) Költségvetési szervet az alapításra jogosultak együt-
tesen is alapíthatnak.

(8) Költségvetési szerv közös alapításáról és — határo-
zott vagy határozatlan id´́ore szóló — m´́uködtetésér´́ol az
alapítóknak írásbeli megállapodást kell kötniük, melynek
tartalmaznia kell

a)  az alapítás forrását,
b)  a folyamatos üzemeltetés, m´́uködtetés feltételeit,
c) az irányítási, felügyeleti jogkörök gyakorlásának

módját,
d)  a megszüntetés esetén követend´́o eljárást.
(9) A költségvetési szervet — szakmai szempontból

meghatározó — alaptevékenységének jellege szerint kell a
KSH által kiadott, a gazdasági tevékenységek egységes ága-
zati osztályozási rendjében meghatározott szakágazatba
sorolni.’’

9. §

(1) Az Ámr. 11. §-ának (1) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(1) A költségvetési szerv megszüntetésére az Áht.-ban
foglalt rendelkezéseket a (2)—(6) bekezdésekben foglal-
tak figyelembevételével kell alkalmazni.’’

(2) Az Ámr. 11. §-ának (4) bekezdése felvezet ´́o szövege
helyébe a következ´́o rendelkezés lép és a § a következ´́o
(6) bekezdéssel egészül ki:

,,(4) Ha a költségvetési szerv megszüntetésére a feladat-
ellátás más, nem költségvetési szervezeti formában történ´́o
megvalósítása érdekében kerül sor, a megszüntetést meg-
el´́oz´́oen az alapítónak gondoskodni kell’’

,,(6) A miniszter által alapított költségvetési szerv meg-
szüntetéséhez, átszervezéséhez, az alapító okirat tevékeny-
ségi kört érint´́o módosításához, továbbá önkormányzati
költségvetési szerv átvételéhez a pénzügyminiszter egyet-
értése szükséges.’’
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10. §

Az Ámr. 12. §-a (2) bekezdésének a) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

(Központi költségvetési szervek)
,,a)  a minisztérium, a központi költségvetésben fejezet-

tel rendelkez´́o országos hatáskör´́u és egyéb szerv, valamint
más, külön jogszabályban meghatározott fejezeti jogosít-
ványokkal rendelkez´́o szerv;’’

11. §

Az Ámr. 13. §-a a következ´́o (2)—(4) bekezdésekkel
egészül ki, az eredeti (2)—(8) bekezdések számozása
(5)—(11) bekezdésekre változik és az így átszámozott (5)
és (11) bekezdés helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,(2) A fejezet felügyeletét ellátó szerv vezet´́oje egyes
jogosítványait a felügyelete alá tartozó középirányító
szervnek átadhatja. A jogosítványok megosztásának rend-
jét jogszabályban kell rögzíteni.

(3) A felügyeleti szerv — ha törvény másként nem ren-
delkezik — a következ´́o jogokat ruházhatja át a középirá-
nyító szervre, az annak irányítása alá tartozó költségvetési
szervek tekintetében:

a)  elemi és kincstári költségvetésekhez az általa megál-
lapított keretszámok elosztása, összesítése, a beszámolók
felülvizsgálatot követ´́o visszaigazolása,

b)  a költségvetések felhasználására — beleértve a lét-
számmal és a személyi juttatásokkal való gazdálkodást is —
vonatkozó irányelv meghatározása,

c) a szakmai feladatok végrehajtásához szükséges pénz-
ügyi feltételek szervezése, irányítása és ellen´́orzése,

d)  a gazdálkodás részletes rendjének meghatározása.
(4) A felügyeleti szerv — ha törvény másként nem ren-

delkezik — a következ´́o jogköröket nem ruházhatja át a
középirányító szervre:

a)  a szervezeti és m´́uködési szabályzat, a fejlesztési ter-
vek jóváhagyása,

b)  a költségvetési javaslat, a zárszámadás el´́okészítése,
az elemi költségvetés (beleértve a létszámot) és beszámoló
jóváhagyása, a költségvetési el´́oirányzat-módosítás, -átcso-
portosítás, továbbá az el´́oirányzat-maradvány jóváhagyása,

c) gazdasági és közhasznú társaságban való tulajdon-
szerzés, valamint ilyen társaságok, továbbá alapítvány, tár-
sadalmi szervezet támogatása,

d)  vagyontárgyak értékesítésével összefügg´́o — a fel-
ügyeleti szervet megillet´́o — jogok.

(5) A helyi és helyi kisebbségi önkormányzati költségve-
tési szervek felügyeletét — a (6) bekezdésben foglalt kivé-
tellel — a helyi önkormányzat képvisel´́o-testülete, illetve
a helyi kisebbségi önkormányzat látja el.’’

,,(11) A felügyeleti szerv — ha jogszabály kivételt nem
tesz — a (10) bekezdésben megjelölt szakmai és gazdálko-
dási feladatait összehangoltan, bels´́o szervezetében azonos
szinten látja el.’’

12. §

(1) Az Ámr. 14. §-a (2) bekezdésének a) pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

(Önállóan gazdálkodó költségvetési szerv)
,,a)  a központi költségvetési szerv felügyeleti szerve,’’

(2) Az Ámr. 14. §-ának (4)—(6) bekezdései helyébe a
következ´́o rendelkezések lépnek:

,,(4) Részben önállóan gazdálkodó költségvetési szerv-
nek azt a jogi személyiséggel rendelkez´́o költségvetési szer-
vet kell besorolni, amelynél a (3) bekezdésben rögzített
feltételek nem vagy csak részben állnak fenn, saját gazda-
sági szervezettel nem rendelkezik. Ez a besorolás a költség-
vetési szerv szakmai önállóságát nem érinti.

(5) A részben önállóan gazdálkodó költségvetési szerv
besorolásával egyidej´́uleg a felügyeleti szerv

a)  kijelöli azt az önállóan gazdálkodó költségvetési
szervet, amely a részben önállóan gazdálkodó költségvetési
szerv meghatározott pénzügyi-gazdasági feladatait ellátja;

b)  jóváhagyja az önállóan és a részben önállóan gazdál-
kodó költségvetési szerv közötti megállapodást vagy az azt
helyettesít ´́o okiratot (a továbbiakban: megállapodás),
amely a munkamegosztás és felel´́osségvállalás rendjét rög-
zíti;

c) dönt az el´́oirányzatok feletti jogosultság szerinti be-
sorolásról, és jóváhagyja a jogosultság gyakorlásának rend-
jét.

(6) Az (5) bekezdés b) pontjában megjelölt megállapo-
dásnak tartalmaznia kell, hogy

a)  a tervezés, a pénzkezelés, az el´́oirányzat-felhaszná-
lás, a kincstári körön kívüliek esetén a pénzellátás, a köte-
lezettségvállalás, az utalványozás, az analitikus nyilvántar-
tás, az információáramlás, -szolgáltatás, valamint

b)  a m´́uködtetés, a tárgyi eszköz felújítás, a beruházás,
a vagyonkezelés tekintetében melyek azok a feladatok,
amelyeket az önállóan gazdálkodó költségvetési szerv
összevontan, illetve melyek azok a feladatok, amelyeket a
részben önállóan gazdálkodó költségvetési szerv elkülöní-
tetten, önállóan lát el.’’

13. §

Az Ámr. 15. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) Részjogkörrel rendelkezik az a költségvetési szerv,
amelynek egyes — felügyeleti szerv által megállapított —
m´́uködési kiadásai és bevételei

a)  el´́oirányzatát más önállóan gazdálkodó költségveté-
si szerv költségvetése tartalmazza, vagy

b)  el´́oirányzatai felett más önállóan gazdálkodó költ-
ségvetési szerv rendelkezik.

Ez a besorolás a költségvetési szerv jogi személyiségét és
szakmai önállóságát nem érinti.’’
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14. §

Az Ámr. 17. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,17. § (1) Az önállóan gazdálkodó költségvetési szerv

egyetlen gazdasági szervezettel rendelkezik. E szervezetnek
kell megoldania a tervezéssel, az el´́oirányzat-felhasználással,
a hatáskörébe tartozó el´́oirányzat-módosítással, az üzemelte-
téssel, fenntartással, m´́uködtetéssel, beruházással, a vagyon
használatával, hasznosításával, a munkaer´́o-gazdálkodással,
a készpénzkezeléssel, a könyvvezetéssel és a beszámolási kö-
telezettséggel, az adatszolgáltatással kapcsolatos összefoglaló
és a saját szervezetére kiterjed´́o feladatokat, amely részben
történhet vásárolt, a felügyeleti szerv által engedélyezett szol-
gáltatással, a felel´́osség átruházása nélkül.

(2) A részben önállóan gazdálkodó költségvetési szerv
vezet ´́oje az (1) bekezdésben meghatározott feladatok meg-
állapodásban rögzített része ellátására pénzügyi-gazdasági
feladatok ellátásáért felel´́os személy(eke)t jelölhet ki.

(3) A gazdasági szervezet felépítését és feladatát a költ-
ségvetési szerv szervezeti és m´́uködési szabályzatában kell
rögzíteni.

(4) A gazdasági szervezet ügyrendet készít, amely részlete-
sen tartalmazza e szervezet és szervezeti egységei és a pénz-
ügyi-gazdasági feladatok ellátásáért felel´́os személy(ek) által,
továbbá a hozzá rendelt részben önállóan gazdálkodó költ-
ségvetési szervek tekintetében ellátandó feladatait, a vezet´́ok
és más dolgozók feladat-, hatás- és jogkörét.’’

15. §

Az Ámr. 18. §-ának (1) és (7) bekezdései helyébe a kö-
vetkez´́o rendelkezések lépnek:

,,(1) A 12. § (1) bekezdésének b) pontjában megjelölt
költségvetési szervek kivételével a költségvetési szervnél
— ha az nem felügyeleti szerv — a 17. § (1) bekezdésében
meghatározott feladatokat végz´́o saját gazdasági szervezet
vezet´́ojét (gazdasági vezet´́ot) — besorolásától függetlenül
— határozatlan id´́ore — ha törvény másként nem rendel-
kezik — a felügyeleti szerv vezet´́oje a költségvetési szerv
vezet´́ojének javaslatára bízza meg és menti fel. A további
munkáltatói jogokat a költségvetési szerv vezet´́oje gyako-
rolja.’’

,,(7) A gazdasági vezet´́o vagy az általa írásban kijelölt —
a 135. § (2) bekezdés szerinti iskolai végzettséggel, illetve
képesítéssel rendelkez´́o — személy ellenjegyzése nélkül a
költségvetési szervet terhel´́o gazdasági kihatású kötele-
zettség nem vállalható, követelés nem írható el´́o, és ilyen
intézkedés nem tehet´́o.’’

16. §

Az Ámr. 22. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép és a § a következ´́o (3) bekezdéssel egészül
ki:

,,(2) A költségvetési tervezés szervez´́oje és irányítója a
pénzügyminiszter. A költségvetési irányelvek, illetve a Kor-
mány határozata alapján a költségvetési tervezés egyes mun-
kaszakaszaira nézve a feladatokról, a feltételekr´́ol, az érvé-
nyesítend´́o követelményekr´́ol, az egyes ágazatok prioritásai-
ról, összehangolási feladatairól, a tervezési adatokról, a do-
kumentumokról és az adatszolgáltatás módjáról tájékoztató-
ban (a továbbiakban: tervezési tájékoztató) értesíti az (1) be-
kezdésben megjelölt szerveket és személyeket.

(3) A költségvetési tervezésbe bevonandó államháztar-
táson kívüli szervezetek körét és az adatszolgáltatási köte-
lezettséget e rendelet 20. számú melléklete tartalmazza.’’

17. §

Az Ámr. 23. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,23. § (1) A költségvetési tervezés szakmai feladatai

magukban foglalják:
a)  a tervezési követelmények, el´́oírások és módszertan

megállapítását, illetve érvényesítését,
b)  a költségvetési keretszámokkal és szakmai követelmé-

nyekkel összhangban a szakmai feladatellátás megállapítását,
c) a szakmai feladatellátás módjának személyi, létesít-

ményi, szervezeti, szervezési, tárgyi feltételeinek meghatá-
rozását a pénzügyminiszter tervezési tájékoztatójában
megjelölt költségvetési év(ek)re vonatkozóan.

(2) A költségvetési tervezés számszaki feladatai maguk-
ban foglalják:

a)  a költségvetési kiadások és bevételek el´́oirányzatai-
nak kidolgozását és megállapítását;

b)  a költségvetés finanszírozási tervének kidolgozását
és megállapítását;

c) a költségvetési szerv költségvetési létszámkeretének
(el´́oirányzatának) kidolgozását és megállapítását;

d)  a költségvetéssel rendelkez´́o feladatait jellemz´́o mu-
tatószámok (költségvetési feladatmutatók) és a normatív
hozzájárulásokhoz kapcsolódó mutatószámok (költségve-
tési mutatószámok) kidolgozását és megállapítását.’’

18. §

(1) Az Ámr. 27. §-ának (3) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(3) A felügyeleti szerv a költségvetési javaslatának a
Pénzügyminisztériummal való egyeztetését megel´́oz´́oen

a)  felülvizsgálja a részére beküldött költségvetési javas-
latokat;

b)  költségvetési javaslatot készít
ba)  a központi beruházásokra a tervezési tájékoztató-

ban foglaltak,
bb)  az egyéb fejezeti kezelés´́u el´́oirányzatokra az

5/a. számú mellékletben meghatározott és az ahhoz csatolt
kalkulációval megalapozott El´́oirányzat-felhasználási ja-
vaslat szerint;
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c) bemutatja éves bontásban a fejezeti kezelés´́u támo-
gatási célel´́oirányzatok javasolt el´́oirányzata lekötöttségé-
nek mértékét;

d)  elkészíti az el´́oírt összesítéseket.’’
(2) Az Ámr. 27. §-a (4) bekezdése b) pontjának 1. al-

pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
(el´́ozetesen megtervezi)
,,1. a szakmai prioritásokhoz, más feladatváltozásokhoz

kapcsolódva, valamint a többletteljesítményekkel elérhet´́o
bevételek alapján,’’
(a várható többletforrások elosztását)

(3) Az Ámr. 27. §-a a következ´́o (7) bekezdéssel egészül
ki, egyidej´́uleg az eredeti (7) bekezdés számozása (8) be-
kezdésre változik:

,,(7) A költségvetési javaslat összeállítása során a felügye-
leti szervnek a pénzügyminiszter által kiadott tervezési tájé-
koztatóban meghatározott kereset-növekmény mértékéhez
igazodóan kell megállapítania a társadalombiztosítás pénz-
ügyi alapjaiból is finanszírozott és más, az államháztartás
forrásaiból teljesítményfinanszírozás alapján támogatásban
részesül´́o költségvetési szervei személyi juttatási javaslatát.’’

19. §

Az Ámr. 29. §-a (1) bekezdésének k) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

(A helyi önkormányzat költségvetési rendelettervezete az
alábbi szerkezetben készül)

,,k) elkülönítetten az Európai Uniós el´́ocsatlakozási esz-
közök (PHARE, SAPARD, ISPA) támogatásával megvaló-
suló projektek bevételei, kiadásai, valamint az önkormányza-
ton kívüli ilyen projektekhez történ´́o hozzájárulások.’’

20. §

Az Ámr. 33. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) A kincstári költségvetést legkés´́obb a költségvetési
év január 15-éig kell elkészíteni.’’

21. §

Az Ámr. 34. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) A kincstári költségvetést a fejezet felügyeletét ellá-
tó szerv, illetve a felügyeleti vagy meghatározott költségve-
tési jogosítványokat gyakorló felügyeleti szerv — a tartalmi
és számszaki ellen´́orzést követ ´́oen — az e rendelet
33. §-ának (3)—(4) bekezdésében megjelölt határid´́okig
feldolgozásra az ÁHH-hoz juttatja el.’’

22. §

Az Ámr. 37. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,37. § A költségvetési szerv elemi költségvetése magá-

ban foglalja a pénzügyminiszter tájékoztatójában rögzített
formában

a)  a kiadásokat és a bevételeket részletes el´́oirányza-
tonként;

b)  a kiadások és bevételek tevékenységenkénti részlete-
zését;

c) a költségvetési szerv személyi juttatásainak és létszá-
mának összetételét;

d)  a költségvetési feladatmutatók állományát és a telje-
sítménymutatókat;

e) a részletes kiadási és bevételi el´́oirányzatokat meg-
alapozó indokolást (számításokat).’’

23. §

Az Ámr. 40. §-a (2) bekezdésének e) és f) pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

(A társadalombiztosítás pénzügyi alapjainak elemi költ-
ségvetése magában foglalja)

,,e) a költségvetési szerv személyi juttatásainak és létszá-
mának összetételét,

f)  a költségvetési feladatmutatók állományát és a telje-
sítménymutatókat.’’

24. §

Az Ámr. 41. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) A fejezeti kezelés´́u el´́oirányzat(ok) elemi költség-
vetése magában foglalja

a)  a kiadásokat és a bevételeket részletes el´́oirányza-
tonként;

b)  a fejezeti kezelés´́u el´́oirányzat(ok) költségvetési évre
vonatkozó el´́oirányzat-felhasználási ismertet ´́ojét (5/a. szá-
mú melléklet), illetve finanszírozási tervét, a szakmai meg-
valósítás üteméhez igazodóan.’’

25. §

Az Ámr. 44. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,44. § (1) A költségvetési szerv felügyeleti szerve az

önállóan gazdálkodó költségvetési szervek, illetve közpon-
ti költségvetési szerv esetében a részben önállóan gazdál-
kodó költségvetési szervek elemi költségvetését a költség-
vetési dokumentáció aláírásával és visszaküldésével hagyja
jóvá, központi költségvetési szerv esetében a tárgyév már-
cius 31. napjáig.
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(2) Az önállóan gazdálkodó központi költségvetési
szerv a részjogkör´́u költségvetési egysége költségvetését,
valamint részjogkörrel nem rendelkez´́o szakmai szervezeti
egysége költségvetési keretét feladatokra meghatározva
hagyja jóvá, legkés´́obb a tárgyév április 30. napjáig.’’

26. §

Az Ámr. 45. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) El´́oirányzat-módosítás az el´́oirányzattal rendelke-
z´́o részére megállapított kiadási, bevételi, kiemelt- és más
részel´́oirányzat, illetve költségvetési létszámkeret növelése
vagy csökkentése.’’

27. §

Az Ámr. 46. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,46. § (1) Költségvetési el´́oirányzat-átcsoportosításnak

min´́osül
a)  a költségvetési el´́oirányzati szerkezeti változás,

amely a központi költségvetési szervek felügyeletének
megváltoztatásával, átszervezésével, költségvetési alapfel-
adatok és kötelezettségek átadásával-átvételével kapcso-
latos;

b)  a fejezeti (címzetlen) tartalék növelése a központi
költségvetési szerv évközi átszervezése, megsz´́unése, fel-
adatainak csökkentése és a saját bevételei növekedése út-
ján elérhet´́o megtakarítás összegével;

c) a fejezeti (címzetlen) tartalék felhasználása;
d)  a fejezeti kezelés´́u el´́oirányzatként jóváhagyott ága-

zati és fejezeti célú pénzeszköz azonos jogcímen, fejezeten
belül, más fejezetnél történ´́o felhasználása.

(2) Az (1) bekezdés a)—d) pontjaiban foglalt átcsopor-
tosítások közül a fejezeten belüli átcsoportosítások, illetve
fejezeti kezelés´́u el´́oirányzatnak az el´́oirányzat céljának,
rendeltetésének megfelel´́o, megállapodáson alapuló feje-
zetek közötti átcsoportosítása tekintetében az el´́oirányzat-
módosítási hatáskört, a kiemelt el´́oirányzatok (f´́o összegü-
ket nem érint´́o) átcsoportosítására is kiterjed´́oen — ha a
költségvetési törvény másként nem rendelkezik — a fejezet
felügyeletét ellátó szerv vezet´́oje gyakorolja.

(3) A (1) bekezdés a) és d) pontjában foglalt átcsopor-
tosítások közül a fejezetek közötti átcsoportosítások te-
kintetében — kivéve a (2) bekezdésben meghatározott,
fejezeti kezelés´́u el´́oirányzat megállapodáson alapuló át-
csoportosítását — az el´́oirányzat-átcsoportosítási, -módo-
sítási hatáskört, a kiemelt el´́oirányzatok (f´́o összegüket
nem érint´́o) átcsoportosítására is kiterjed´́oen — ha a költ-
ségvetési törvény alapján ahhoz az Országgy´́ulés engedélye
nem szükséges — a Kormány gyakorolja. A Kormány ha-
táskörébe utalt el´́oirányzat-módosítás tekintetében az el´́o-
terjesztés és a határozat mellékleteként az e rendelet

3. számú mellékletében meghatározott adatlapot kell al-
kalmazni.

(4) Az (1) bekezdés szerinti el´́oirányzat-átcsoportosítá-
sok közül

a) a fejezeten belüli el´́oirányzat-átcsoportosításhoz, ha az
költségvetési szerv alapításával, megszüntetésével kapcsola-
tos — kivéve a honvédelmi miniszter által alapított, illetve
megszüntetett költségvetési szervekkel összefügg´́ot —, a
pénzügyminiszter egyetértése szükséges;

b)  a fejezeti kezelés´́u el´́oirányzat tartós (a költségvetési
el´́oirányzatba beépül´́o) jelleg´́u el´́oirányzat-módosításáról
a pénzügyminisztert tájékoztatni szükséges.

(5) Amennyiben a fejezet felügyeletét ellátó szerv év
közben a fejezeti kezelés´́u el´́oirányzatokhoz kapcsolódóan
nem tervezett, eseti bevételhez jut (pl. adomány, segély,
közérdek´́u kötelezettségvállalás), a költségvetési törvény-
ben jóváhagyott fejezeti kezelés´́u el´́oirányzatait saját ha-
táskörben növelheti, de az eseti bevétel rendeltetésének
megfelel´́oen új el´́oirányzatot is megállapíthat.

(6) A fejezeti kezelés´́u el´́oirányzatok felhasználása so-
rán,

a)  amennyiben az a költségvetési törvényben jóváha-
gyott el´́oirányzatok terhére fejezeten belüli költségvetési
címeken, illetve fejezetek között történik, az érintett feje-
zet(ek) hatáskörében — szerkezeti változásnak csak kife-
jezett erre vonatkozó döntés esetén min´́osül´́o — el´́oirány-
zat-módosítást kell végrehajtani, a támogatási célel´́oirány-
zatok központosított bevétellel ellentételezett támogatá-
sának igénybevételét pénzeszközátadással kell rendezni;

b)  amennyiben a fejezeti kezelés´́u el´́oirányzat fedezete
eredeti el´́oirányzatként részben vagy egészben saját bevé-
tel, a bevétellel fedezett el´́oirányzat-felhasználást — ide-
értve a fejezeten belüli költségvetési szerv javára történ´́o
továbbítást és más szervnek való átadást is — átadott pénz-
eszközként kell elszámolni.

(7) A fejezeti kezelés´́u el´́oirányzatokhoz kapcsolódó,
nem tervezett, eseti bevétel felhasználását — ideértve a
fejezeten belüli költségvetési szerv javára történ´́o továbbí-
tást is, kivéve a fejezeti kezelés´́u el´́oirányzaton történ´́o
közvetlen felhasználást — átadott pénzeszközként kell el-
számolni.

(8) A központi beruházások fejezeti kezelés´́u el´́oirány-
zataiból átcsoportosítás intézményi címre — ha a költség-
vetési törvény másként nem rendelkezik — a költségvetési
törvényben jóváhagyott célra, a feladatfinanszírozás kere-
tében változatlan rendeltetéssel hajtható végre.

(9) A támogatási célel´́oirányzat a központosított bevétel
el´́oirányzatát meghaladó teljesülését követ´́oen — annak
mértékéig — növelhet´́o, a központosított bevétel jóváha-
gyott el´́oirányzathoz viszonyított bevételi elmaradása ese-
tén év végén a tényleges teljesítésnek megfelel´́o el´́oirányzat
csökkentést kell végrehajtani. Az el´́oirányzat-módosítás az
ÁHH kezdeményezésére — a fejezet felügyeletét ellátó
szerv vezet´́ojével egyeztetve — a pénzügyminiszter egyet-
értésével történik.’’
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28. §

Az Ámr. 48. §-ának (1) bekezdése a következ´́o j) ponttal
egészül ki:

(A központi költségvetési szerv felügyeleti szerve — egyszeri
vagy tartós jelleggel — költségvetési szervénél, ha törvény
másként nem rendelkezik)

,,j) a kölcsönök el´́oirányzat-csoport terhére, illetve javá-
ra átcsoportosítást engedélyezhet. Az átcsoportosítás a
személyi juttatások növelésére nem irányulhat.’’

29. §

(1) Az Ámr. 49. §-ának (3) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(3) A fejezeti kezelés´́u el´́oirányzatok terhére a fejezet
felügyeletét ellátó szerv jogi és természetes személyek ja-
vára — a központi költségvetési szervek kivételével —
el´́oirányzat-módosítás nélkül, közvetlenül teljesíthet kifi-
zetéseket.’’

(2) Az Ámr. 49. §-ának (4) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(4) A fejezeti kezelés´́u el´́oirányzatok terhére meghatá-
rozott céllal átcsoportosított el´́oirányzatokat illet´́oen a
fejezet felügyeletét ellátó szerv elkülönített nyilvántartást
és elszámolást köteles el´́oírni a kedvezményezett részére.’’

30. §

Az Ámr. 52. §-a és az azt megel´́oz´́o cím helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,El´́oirányzat-módosítás és felülvizsgálat a helyi
önkormányzatoknál

52. § (1) A helyi önkormányzat, a helyi kisebbségi ön-
kormányzat feladatmutatókhoz kapcsolódó — költségve-
tési törvényben meghatározott — normatív hozzájárulá-
sainak és támogatásainak el´́oirányzatát módosítani kell, ha
az önkormányzat év közben feladatot, illetve intézményt
helyi önkormányzaton kívüli szervezetnek ad át vagy át-
vesz. Az önkormányzatnak e módosításra irányuló kérel-
met — beleértve a helyi kisebbségi önkormányzat által
közölt kérelmet is — a feladat-, illetve intézményátadást,
átvételt megel´́oz´́o hónap 5. napjáig — a TÁH és az ÁHH
útján — kell eljuttatni a Belügyminisztériumhoz az át-
adást-átvételt tanúsító okmányokkal.

(2) Az (1) bekezdés szerinti kérelem alapján a pénzügy-
miniszter a belügyminiszterrel és az átcsoportosításban
érintett miniszterrel egyetértésben intézkedik az el´́oirány-
zatok módosításáról. A módosított el´́oirányzatról a Bel-
ügyminisztérium a helyi önkormányzatot 30 napon belül
értesíti.

(3) A TÁH az Áht. 64. §-a (4) bekezdésének b) pontja
alapján felmerült körülményr´́ol az önkormányzatot, valamint
az ÁHH-t, az Áht. 64/A. §-ának (7) bekezdése alapján felme-
rült körülményr´́ol az önkormányzatot értesíti. Amennyiben
az Áht. 64. §-a (4) bekezdésének b) pontja szerinti körül-
ményr´́ol az önkormányzat szerez tudomást, akkor azt — a
körülmény bekövetkezésének igazolásával együtt — az ön-
kormányzat írásban bejelenti a TÁH-nak. A TÁH az önkor-
mányzat bejelentését felülvizsgálva azt tizenöt napon belül
visszaigazolja és értesíti az ÁHH-t. Az ÁHH ezt követ´́oen a
szükségessé váló többletfinanszírozásról értesíti a Belügymi-
nisztériumot. Az elmaradt normatív hozzájárulásoknak és
támogatásoknak az id´́oarányos részét, valamint — igényjogo-
sultság esetén — a kamatot egy összegben, a fennmaradó
támogatási részt pedig havi egyenl´́o részletekben utalja a
Belügyminisztérium utalványozása és az ÁHH rendelkezése
alapján a Kincstár — a TÁH értesítésének ÁHH-hoz történ´́o
megérkezését követ ´́o hónaptól kezd´́od´́oen — a nettó finan-
szírozás keretében.

(4) A központi költségvetésben a helyi önkormányzato-
kat megillet´́o normatív hozzájárulások és támogatások
eredeti el´́oirányzata az (1) bekezdésben, illetve az Áht.
64. §-a (5) bekezdésének aa)  és ac) pontjában foglaltak
szerint módosul.

(5) A TÁH az Áht. 64. §-ának (5) bekezdése, valamint
az Áht. 64/B. §-ának (1) bekezdése szerint kialakult végle-
ges el´́oirányzat-lemondásról, illetve pótigényr´́ol haladék-
talanul tájékoztatja az ÁHH-t. Az ÁHH az összegy´́ujtött
és rendszerezett adatokat haladéktalanul továbbítja a Bel-
ügyminisztérium részére.

(6) Ha a normatív hozzájárulásokról és támogatásokról
való lemondás olyan — nem helyi önkormányzat részére
történ´́o — feladatellátással függ össze, amelyre a feladatot
átvev´́o szervezet vagy személy is jogosult, a helyi vagy helyi
kisebbségi önkormányzatokat megillet´́o normatív állami
hozzájárulás, illetve támogatás el´́oirányzatát csökkenteni
kell, és a további folyósításról gondoskodó fejezet el´́oirány-
zatát meg kell emelni a lemondás összegével, illetve a
költségvetési törvényben foglalt igényjogosultsági szabá-
lyok szerinti összeggel.

(7) Amennyiben a költségvetési törvény szerint norma-
tív hozzájárulásokra, illetve támogatásokra jogosult nem
helyi önkormányzati szervezet év közben feladatot ad át
helyi vagy helyi kisebbségi önkormányzat részére, amely-
nek az kötelez´́o feladat-ellátási körébe tartozik, akkor az
így felszabaduló el´́oirányzattal az érintett fejezet el´́oirány-
zata csökken, a helyi önkormányzatot megillet´́o normatív
hozzájárulás támogatás el´́oirányzata megemelkedik a költ-
ségvetési törvényben foglalt igényjogosultsági szabályok
alapján.

(8) Az Áht. 64/B. §-ának (1) bekezdésében meghatáro-
zott lemondás esetén az önkormányzat a TÁH-on és az
ÁHH-n keresztül kezdeményezi a Belügyminisztériumnál
az el´́oirányzat módosítását, és egyidej´́uleg megküldi a
TÁH-nak a visszafizetés teljesítésér´́ol szóló pénzintézeti
igazolást. A Belügyminisztérium az ezzel összefügg´́o tárgy-
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évi el´́oirányzat csökkentést 30 napon belül — az ÁHH
tájékoztatása mellett — ügyiratban igazolja vissza.

(9) A kincstári számla javára tárgyévben visszafizetett
összegekr´́ol az ÁHH az összeg igénybevételének éve sze-
rint, jogcímenként csoportosítva, önkormányzatonként,
havonta, minden hónap 20-áig a Belügyminisztériumot és
a területileg illetékes TÁH-ot értesíti. Az önkormányzat az
általa tévesen átutalt összeg visszautalását a területileg
illetékes TÁH útján igényelheti az ÁHH-tól.

(10) A helyi önkormányzatokra vonatkozó fejezet által
végrehajtott el´́oirányzat-módosításról a Belügyminiszté-
rium vezet nyilvántartást, és err´́ol a Pénzügyminisztérium
egyidej´́u tájékoztatása mellett a pénzügyminiszter rendele-
tében el´́oírt adatlapon értesíti az ÁHH-t.

(11) A helyi önkormányzatot megillet´́o területi kiegyen-
lítést szolgáló fejlesztési célú támogatásoknak, céljelleg´́u
decentralizált támogatásoknak, valamint címzett és céltá-
mogatásoknak törvényben, illetve kormányközleményben
megállapított tárgyévi eredeti el´́oirányzata év közben ak-
kor módosítható, ha

a)  az önkormányzat el´́oz´́o év(ek)ben fel nem használt
el´́oirányzat-részt igényel a költségvetésb´́ol,

b)  az önkormányzat tárgyévi el´́oirányzatáról lemond,
c) az önkormányzat az a) pont alapján felhasznált ma-

radványt év közben visszafizeti,
d)  törvényi felhatalmazás alapján tárgyévi eredeti el´́o-

irányzat kerül elvonásra,
e) az önkormányzat év közben — a tárgyévre vonatko-

zóan — új, vagy többlettámogatásban részesül.
A helyi önkormányzat el´́oirányzatának módosításáról a

Belügyminisztérium intézkedik, melyr´́ol a TÁH-on keresz-
tül az önkormányzatot, valamint az ÁHH-t külön jogsza-
bályban meghatározottak szerint értesíti.’’

31. §

Az Ámr. a következ´́o 52/A—52/C. §-sal egészül ki:
,,52/A. § (1) A TÁH által Áht. 64/A. §-ának (1) bekez-

dése alapján — az Áht. 64. §-ának (5) bekezdése szerinti
lemondással, pótlólagos igényléssel, illetve az Áht.
64. §-ának (4) bekezdése szerinti kiegészít ´́o igényléssel
kapcsolatban — kibocsátott felhívásnak legkés´́obb a le-
mondási, illetve az igénylési határid´́ot követ´́o 15 napon
belül meg kell érkeznie az önkormányzathoz.

(2) A TÁH által az önkormányzat számára az Áht.
64/A. §-ának (1) bekezdése alapján kiadott felhívásnak
tartalmaznia kell

a)  a helyi önkormányzat által jelzett, a felhívással érin-
tett mutatószámokat jogcímenként,

b)  a TÁH által helyesnek tartott mutatószámokat,
c) az önkormányzati adatoktól való eltérés indokait,
d)  felhívást az önkormányzat számára adatszolgáltatá-

sának pontosítására,
e) tájékoztatást az önkormányzat számára a pontosítás

elmulasztásának jogkövetkezményeir´́ol.

(3) Az önkormányzat a felhívásra adott — a polgármes-
ter és a jegyz´́o által aláírt — válaszában jogcímenként
nyilatkozik adatszolgáltatása módosításáról, illetve eredeti
adatszolgáltatása fenntartásáról.

(4) Az Áht. 64/A. §-ának (2) bekezdésében meghatáro-
zott vizsgálat esetén a TÁH a tényállást els´́osorban a ren-
delkezésére álló iratok és saját nyilvántartása alapján álla-
pítja meg. Helyszíni vizsgálat — az Áht. 64/A. §-ának
(2) bekezdésében szabályozott kötelez´́o eseten kívül —
kivételes esetben, a felülvizsgálat megalapozása érdekében
tartható.

(5) Helyszíni vizsgálat esetén a TÁH erre írásbeli felha-
talmazással rendelkez´́o, vizsgálatot végz´́o munkatársa
(a továbbiakban: vizsgáló) jogcímenként egyezteti a helyi
önkormányzat által jelzett, a vizsgálattal érintett feladat-
mutatókat az azokat megalapozó, az önkormányzatnál és
intézményeinél rendelkezésre álló okiratokkal, dokumen-
tumokkal analitikus nyilvántartásokkal, megvizsgálja a fel-
adatmutatók teljesülésének valódiságát, illetve becslésé-
nek megalapozottságát.

(6) A vizsgálatról jegyz´́okönyv készül
a)  helyszíni vizsgálat során minden esetben,
b)  amennyiben az Áht. 64/A. §-ának (2) bekezdése sze-

rinti vizsgálat nem helyszíni vizsgálat keretében történik
akkor abban az esetben, ha a TÁH javaslattal él az önkor-
mányzat felé valamely feladatmutatójának módosítása, il-
letve a TÁH adatának az elszámolás során történ´́o érvé-
nyesítése tárgyában.

(7) A vizsgálatról, illetve helyszíni vizsgálatról készül´́o
jegyz´́okönyvnek tartalmaznia kell:

a)  az eljáró közigazgatási szerv nevét, a jegyz´́okönyv
készítésének helyét és idejét, a vizsgált önkormányzat, il-
letve költségvetési szerve nevét, székhelyét, a felülvizsgálat
alapjául szolgáló dokumentumok felsorolását, az ügyre
vonatkozó lényeges nyilatkozatokat és megállapításokat,

b)  a (2) bekezdés a)—c) pontjában foglaltakat,
c) szükség esetén javaslatot a helyi önkormányzat szá-

mára, hogy a következ´́o el´́oirányzat-módosítási lehet´́oség-
nél a feladatmutatóit módosítsa, illetve a TÁH által java-
solt adatokat az év végi elszámolás során érvényesítse,

d)  tájékoztatást az önkormányzat számára a javaslat
elfogadása elmulasztásának jogkövetkezményeir´́ol,

e) a vizsgáló, illetve nem helyszíni vizsgálat esetében a
TÁH igazgatója aláírását, helyszíni vizsgálat esetében a
TÁH igazgatójának záradékát.

(8) A jegyz´́okönyvet az önkormányzat 15 napon belül
— a polgármester és a jegyz´́o aláírásával — írásban zára-
dékolja, amelyben jogcímenként nyilatkozik a TÁH javas-
latának elfogadásáról, illetve annak elutasításáról. A TÁH
javaslatának elfogadásával az önkormányzat felhatalmazza
a TÁH-ot, hogy év közben a következ´́o el´́oirányzat-módo-
sítási lehet´́oségnél a feladatmutatóit a javaslat szerint mó-
dosítsa. Amennyiben év közben el´́oirányzat-módosítási le-
het´́oség már nincsen, és az önkormányzat a TÁH javaslatát
elfogadja, az elszámolásnál köteles a TÁH javaslatát figye-
lembe venni.
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52/B. § (1) Az Áht. 64/B. §-ának (3)—(4) bekezdésében
szabályozott vizsgálat lefolytatására az e rendelet 52/A. §-a
(2)—(8) bekezdésének szabályait az e §-ban foglalt eltéré-
sekkel kell alkalmazni.

(2) Az Áht. 64/B. §-ának (3) bekezdése szerinti felhívás-
nak tartalmaznia kell

a)  felhívással érintett támogatás-fajták esetében a helyi
önkormányzat által benyújtott támogatási igényt,

b)  határid´́o és a hiányok megjelölésével a hiánypótlásra
szóló felhívást,

c) az 52/A. § (2) bekezdése c)—e) pontjában foglalta-
kat.

(3) A TÁH az önkormányzat számára az Áht.
64/B. §-ának (3) bekezdése alapján a hiányok pótlására —
az igénylés feltételeit tartalmazó jogszabályban, közle-
ményben, tájékoztatóban meghatározott igénylési rendhez
igazodóan — legfeljebb tizenöt napos határid´́ot ad.

(4) Az Áht. 64/B. §-ának (4) bekezdése szerinti vizsgá-
latról, helyszíni vizsgálatról készül´́o jegyz´́okönyvnek tar-
talmaznia kell

a)  a (2) bekezdés a) pontjában foglaltakat,
b)  a TÁH által szabályszer´́unek tartott támogatási

igényt, az önkormányzati adatoktól való eltérés indokait,
c) szükség esetén javaslatot a helyi önkormányzat szá-

mára, hogy a támogatásról, illetve egy részér´́ol mondjon le,
a már átutalt támogatást fizesse vissza a központi költség-
vetés javára,

d)  az e rendelet 52/A. §-a (7) bekezdésének a), d) és
e) pontjában foglaltakat.

(5) Ha az önkormányzat a jegyz´́okönyv megállapításai-
val egyetért, a jegyz´́okönyv záradékában a TÁH javaslatát
elfogadja, és egyidej´́uleg a TÁH által jogosulatlannak tar-
tott támogatás(rész)r´́ol lemond. Kivételt képez ez alól a
cél- és címzett támogatás, amelyeknél a lemondás tekinte-
tében külön jogszabály el´́oírásai az irányadóak.

(6) Ha az önkormányzat a jegyz´́okönyvbe foglalt javas-
latot nem fogadja el, a TÁH a jegyz´́okönyvet — szakmai
véleményével együtt — haladéktalanul megküldi a döntés-
re, illetve intézkedésre jogosult szervnek.

52/C. § (1) Az Áht. 64/D. §-ában szabályozott felhívás
tartalmára, a felülvizsgálat és a helyszíni felülvizsgálat ese-
teire, módszereire az e rendelet 52/A. §-ának (2)—(5) be-
kezdését, valamint az 52/B. §-ának (1)—(2) bekezdését ér-
telemszer´́uen alkalmazni kell.

(2) Amennyiben az önkormányzat év végi elszámolásá-
nak felülvizsgálata során jegyz´́okönyv felvételére nem ke-
rül sor, a TÁH a felülvizsgálat megtörténtét az önkormány-
zat elszámolására rávezetett záradékkal igazolja. A zára-
déknak tartalmaznia kell, hogy a TÁH a felülvizsgálat
során a rendelkezésére álló információk alapján az elszá-
molásban közölt adatokhoz képest eltérést nem állapított
meg.

(3) Az Áht. 64/D. §-ának (6) bekezdése szerinti jegyz´́o-
könyvnek tartalmaznia kell a normatív hozzájárulások és
támogatások esetében az e rendelet 52/A. §-a (7) bekezdé-
sének a) , b)  és e) pontjában, egyéb támogatások esetében

az e rendelet 52/B. §-a (4) bekezdésének a), b) és d) pont-
jában foglaltakat.

(4) Az önkormányzatnak a jegyz´́okönyv megállapításai-
ra tett — a polgármester és a jegyz´́o által aláírt — észrevé-
teleiben részletesen alá kell támasztania az általa az elszá-
molás során jelzett mutatószám, illetve a támogatás igény-
bevételének jogszer´́uségét.

(5) A felülvizsgálati eljárás során hozott határozatnak
tartalmaznia kell

a)  a rendelkez´́o részben
aa)  jogcímenként az önkormányzatot megillet ´́o, illet ´́o-

leg az önkormányzat által visszafizetend´́o hozzájárulások
és támogatások összegét,

ab)  az önkormányzat által, az Áht. 64/A. §-ának (4) be-
kezdése alapján fizetend´́o igénybevételi kamat összegét,

ac)  az Áht. 64/A. §-ának (3) bekezdése szerinti kiegé-
szít´́o kamat összegét,

ad)  az Áht. 64/A. §-ának (5) bekezdése szerinti kése-
delmi kamat mértékét és napi összegét,

ae)  az Áht. 64/B. §-ának (2) bekezdése szerinti kamat
mértékét és napi összegét, valamint az Áht. 64/B. §-ának
(4) bekezdése szerinti kiegészít ´́o kamat összegét,

af)  az önkormányzat számára a aa)—ae) pontokban
meghatározott fizetési kötelezettségek teljesítésének hatá-
ridejét;

b)  az indoklásban
ba)  jogcímenként, illetve támogatási fajtánként az ön-

kormányzat által benyújtott elszámolás adataihoz képesti
eltéréseket,

bb)  az önkormányzati adatoktól történ´́o eltérés indo-
kait,

bc) az önkormányzat által a jegyz´́okönyvre tett észrevé-
telekr´́ol kialakított TÁH véleményt,

bd)  az igénybevételi, illetve kiegészít ´́o kamat kiszabása
el´́ofeltételeinek igazolását, a ab)—ae)  pontok szerinti ka-
matok alapját.

(6) Amennyiben a helyi önkormányzatot felhasználási
kötöttséggel megillet´́o támogatást helyi önkormányzati
körön kívüli szervezet használ fel, a helyszíni vizsgálathoz
a TÁH a támogatás elszámolásáért felel´́os önkormányzat
hozzájárulását kérheti. Amennyiben az önkormányzat a
hozzájárulást megtagadja, a TÁH a rendelkezésére álló
adatok alapján készíti el a (3) bekezdés szerinti jegyz´́o-
könyvet, illetve hozza meg az (5) bekezdés szerinti határo-
zatot. Ezzel egyidej´́uleg a felülvizsgálat akadályoztatásáról
értesíti az Állami Számvev´́oszéket.’’

32. §

Az Ámr. 53/A. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,53/A. § Az Egészségbiztosítási Alap Gyógyító-megel´́o-

z´́o ellátás jogcímcsoport költségvetési törvényben jóváha-
gyott el´́oirányzatán belüli átcsoportosításhoz az e rendelet
3. számú mellékletében meghatározott adatlapot kell al-
kalmazni.’’
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33. §

(1) Az Ámr. 57. §-ának (1) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(1) A költségvetési szerv költségvetési támogatási el´́o-
irányzata csak alaptevékenységre használható fel.’’

(2) Az Ámr. 57. §-a (2) bekezdésének felvezet ´́o szövege
és e) pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,(2) A költségvetési szerv nem vállalkozási tevékenysé-
géb´́ol származó bevételei különösen a következ´́ok:’’

,,e) m´́uködési és felhalmozási célú átvett pénzeszköz,
amely a fejezeti kezelés´́u el´́oirányzatok saját bevétellel
fedezett részéb´́ol, a helyi, helyi kisebbségi önkormányza-
toktól, illetve államháztartáson kívülr´́ol származik;’’

34. §

(1) Az Ámr. 58. §-át megel´́oz´́o cím helyébe a következ´́o
cím lép:

,,A személyi juttatási el´́oirányzat és a létszám tervezése,
felhasználása’’

(2) Az Ámr. 58. §-a következ´́o (5) bekezdéssel egészül
ki, egyidej´́uleg az eredeti (5)—(9) bekezdés számozása
(6)—(10) bekezdésre változik és az így átszámozott
(10) bekezdés helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,(5) A nem rendszeres személyi juttatások között kell
megtervezni a jutalom el´́oirányzatát, melynek mértéke a
költségvetési szerveknél a rendszeres személyi juttatások
el´́oirányzatának legfeljebb 8%-a, kivéve azon költségvetési
szerveket, amelyeknél törvény hat havi illetményt megha-
ladó mérték´́u jutalom kifizetését teszi lehet´́ové.’’

,,(10) Az elemi költségvetésben jóváhagyott engedélye-
zett létszámkeret év közben

a)  a felügyeleti szerv által elrendelt feladatnövekedés-
sel összefügg´́oen, az Áht. 36. §-ának (2) bekezdésében fog-
laltakra figyelemmel, illetve

b)  a költségvetési szerv többletbevételeib´́ol az e rende-
let 48. §-ának (2) bekezdésében szabályozott el´́oirányzat
terhére

növelhet´́o.’’

35. §

Az Ámr. 59. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,59. § (1) A költségvetési szerv a hatáskörébe utalt sze-

mélyi juttatások és létszám el´́oirányzatával — a jogszabályi
el´́oírások figyelembevételével — önállóan gazdálkodik.

(2) A személyi juttatások el´́oirányzatai közül a rendszeres
személyi juttatások, a munkavégzéshez kapcsolódó juttatá-
sok el´́oirányzat-maradványa használható fel év közben, illetve
a következ´́o évben a pénzmaradvány, illet´́oleg az el´́oirányzat-
maradvány jóváhagyását követ´́oen jutalom kifizetésére. E

kifizetés valamennyi forrásból — figyelemmel az Áht.
93. §-ának (5) bekezdésére, valamint e § (5) bekezdésében
foglaltakra — e rendelet 58. §-ának (5) bekezdésében emlí-
tett mértéken felül összesen a rendszeres személyi juttatási
el´́oirányzat 10%-os mértékéig terjedhet, kivéve azon költség-
vetési szerveket, amelyeknél törvény hathavi illetményt meg-
haladó mérték´́u jutalom kifizetését teszi lehet ´́ové.

(3) A (2) bekezdésben foglalt korlátozáson túlmen´́oen
a költségvetési szerv a személyi juttatások el´́oirányzatai
között a feladatváltozással, illetve a feladatvégrehajtással
kapcsolatban saját hatáskörben átcsoportosítást hajthat
végre.

(4) A betöltetlen álláshelyekre jutó személyi juttatások
el´́oirányzatával úgy kell gazdálkodni, hogy az álláshely az
év bármely id´́opontjában betölthet´́o legyen.

(5) A tartósan üres álláshelyre jutó személyi juttatások
4 hónapot meghaladó el´́oirányzata év közben jutalmazásra
nem használható fel, az kizárólag a feladatellátás folyamatos
vitelét szolgáló többletmunka elismerését jogszabály szerinti
formában szolgáló személyi juttatásokra fordítható.

(6) Abban az esetben, ha a költségvetési szerv az év során
csökkenti a személyi juttatások eredeti el´́oirányzatának
megállapításakor számításba vett létszám-el´́oirányzatot, az
abból származó megtakarítást a költségvetési évben és a
következ´́o év(ek)ben — a (2) bekezdés szerinti keretben —
felhasználhatja. Ez a rendelkezés nem vonatkozik arra az
esetre, ha feladatelmaradás történt.

(7) A személyi juttatások el´́oirányzatából származó meg-
takarítás — a feladatelmaradásra es´́o megtakarítás kivételé-
vel — az adott évben, továbbá a pénzmaradvány, illetve az
el´́oirányzat-maradvány jóváhagyását követ ´́oen — a (2) be-
kezdésben foglaltak figyelembevételével — felhasználható. A
személyi juttatások el´́oirányzatának átmeneti megtakarítása
terhére tartós kötelezettség nem vállalható.

(8) A költségvetési szervnek az éves költségvetésében
engedélyezett személyi juttatások el´́oirányzata év közben a
jogszabályban foglaltak szerint változtatható meg, a jog-
címt´́ol függ´́oen létszám-el´́oirányzattal együtt vagy anélkül.

(9) Saját dolgozónak megbízási díj, szolgáltatási szerz´́o-
déssel díjazás munkakörébe tartozó, munkaköri leírása
szerint számára el´́oírható feladatra nem fizethet´́o, más
esetben megbízási díj kifizetésére a költségvetési szerv és a
megbízott között a feladatra vonatkozóan el´́ozetesen kö-
tött megbízási szerz´́odés alapján a feladat — megbízó által
igazolt — teljesítése után kerülhet sor.

(10) A költségvetési szerv szakmai alapfeladata kereté-
ben szellemi tevékenység szolgáltatási szerz´́odéssel, számla
ellenében történ´́o igénybevételére — dologi kiadások kö-
zött tervezett és elszámolt kiadásra — szerz´́odés küls´́o
személlyel, szervezettel csak jogszabályban vagy a felügye-
leti szerv által szabályozott, illetve a fejezet felügyeletét
ellátó szerv bels´́o szabályzatában meghatározott feltételek
szerinti feladatok elvégzésére köthet´́o.

(11) A központi költségvetési szerveknél a központosí-
tott illetményszámfejtéshez kapcsolódó információ-szol-
gáltatáskor a — költségvetési kiadások elkülöníthet´́oségét
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szolgáló — témaszám alkalmazása kötelez´́o, melynek fel-
építését a központosított illetmény-számfejtési feladatok-
ról, valamint a bér- és munkaügyi adatszolgáltatás rendjé-
r´́ol szóló pénzügyminiszteri rendelet tartalmazza.

(12) A költségvetési szerv — kivéve a helyi önkormányza-
tok nettó finanszírozási rendszere alá tartozó munkáltatókat
és kifizet´́oket, továbbá a helyi kisebbségi önkormányzatokat
és költségvetési szerveiket — az el´́oírt kötelezettségek közül
a költségvetési el´́oirányzatai terhére elszámolt összeget ter-
hel´́o személyi jövedelemadó, adóel´́oleg levonását és bevallá-
sát az általános szabályok szerint, befizetési kötelezettségét
az adott költségvetési szervre vonatkozó fizetési rend szerint
teljesíti.’’

36. §

Az Ámr. 61. §-a és az azt megel´́oz´́o cím helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,Közhasznú társaság, gazdasági társaság alapítása és az
azokban való részvétel szabályai

61. § (1) Ha a központi költségvetési szerv közhasznú
társaságban vagy gazdasági társaságban vesz részt, köteles
az azzal kötött szerz´́odésben

a)  a bérbeadás szabályai szerint használatba adott in-
gatlanért, ingatlanrészért és egyéb tárgyi eszközökért leg-
alább a fenntartást biztosító mérték´́u bérleti díj fizetését
kikötni;

b)  az igénybe vett szellemi tevékenység és egyéb anyagi
javak, szolgáltatások ellenértékét megtéríttetni.

(2) Ha a fejezet felügyeletét ellátó szerv vagy költségve-
tési szerve gazdasági társaságot, illetve közhasznú társasá-
got kíván alapítani, a pénzügyminiszter el´́ozetes egyetér-
tése iránti kérelmét köteles a társasági szerz´́odés (alapító
okirat, alapszabály) tervezetéhez kapcsolt

a)  a feladatellátás tartalmát, jellemz´́oit, feltételeit — e
rendelet 18. számú melléklete szerinti formában és tarta-
lommal — leíró és értékel´́o részletes indokolással,

b)  a feladatok költségeit, bevételeit középtávon tartal-
mazó üzleti tervvel

alátámasztani.’’

37. §

Az Ámr. 62. §-ának (1)—(2) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(1) A költségvetési szerv biztosítást köthet a tárgyi eszkö-
zeire, készleteire; továbbá jogszabály, illet´́oleg a felügyeleti
szerve által meghatározott veszélyes feladatot ellátó, a költ-
ségvetési szerv által foglalkoztatott személyekre.

(2) A költségvetési szerv alkalmazottjának önkéntes
kölcsönös biztosító pénztárral szembeni tagdíjfizetési kö-
telezettségét — munkáltatói tagként — egészben vagy rész-
ben átvállalhatja, illetve adományt adhat.’’

38. §

Az Ámr. 63. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,63. § (1) A központilag kezelt tárgyi eszköz felújítási

el´́oirányzat felhasználásakor (lebontásakor) ezen el´́oirány-
zatot csökkenteni, a költségvetési szerv el´́oirányzatát azo-
nos összeggel növelni kell.

(2) Meglév´́o tárgyi eszköz helyett csak akkor szerezhet´́o
be új tárgyi eszköz, ha a meglév´́o tárgyi eszköz nulláig
leíródott (nettó érték=0), vagy megsemmisült, továbbá, ha
rendeltetésszer´́u használatra alkalmatlanná vált, elavult,
vagy üzemeltetése gazdaságtalan a költségvetési szerv mi-
n´́osítése szerint.’’

39. §

Az Ámr. 63/A. §-ának (3) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(3) A központi költségvetési szerv által készített va-
gyongazdálkodási programot a KVI részére minden évben
május 31-ig meg kell küldeni.’’

40. §

Az Ámr. 63/B. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,63/B. § (1) A kincstári vagyont értékesít´́o központi költ-

ségvetési szervnek a vagyonkezelésében lév´́o ingatlan értéke-
sítéséb´́ol származó bevétel központi költségvetést megillet´́o
— költségvetési törvényben meghatározott — hányadát a
bevétel jóváírását követ´́o 15 napon belül kell befizetnie,
amennyiben nem nyújt be visszahagyási kérelmet.

(2) A bevétel 50%-nál magasabb mértékben akkor igé-
nyelhet´́o vissza, ha

a)  a bevétel jogszabályban vagy a Kormány által elfoga-
dott intézményfejlesztési programban el´́oírt feladat meg-
valósítását szolgálja, vagy

b)  a vagyonkezel´́o egy éven belül azonos rendeltetéssel
kívánja más beruházás megvalósításához a bevételt fel-
használni.

(3) Amennyiben a (2) bekezdés szerinti feltételek fenn-
állnak, az (1) bekezdésben megjelölt szerv felügyeleti szer-
ve visszahagyási kérelmet nyújthat be az értékesítésr´́ol
szóló szerz´́odés megkötését követ´́oen, de legkés´́obb a be-
vétel jóváírását követ´́o 15 napon belül a KVI-n keresztül a
pénzügyminiszternek. A kérelemnek tartalmaznia kell a
kedvezményezett költségvetési szerv megnevezését, a tény-
leges eladási árat, valamint javaslatát a visszahagyandó
összegre és felhasználása részletes indokolását.

(4) A pénzügyminiszter a tényleges értékesítési bevétel
ismeretében és a felhasználási javaslatot mérlegelve dönt
a kedvezményezett költségvetési szerv által felhasználható
összegr´́ol.
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(5) Amennyiben a visszahagyásra javasolt összeg nem
haladja meg — általános forgalmi adó nélkül — az 5 millió
forintot, a felhasználás külön indoklás nélkül is engedé-
lyezhet´́o.

(6) A központi költségvetést — a (4)—(5) bekezdésben
foglaltak alapján — megillet´́o bevételhányadot a pénzügy-
miniszter döntésének kézhezvételét követ´́o 15 napon belül
kell befizetni.

(7) A központi költségvetési szerv vagyonkezelésében
lév´́o ingatlan értékesítési költségeként számolható el az
értékbecslés, a pályázat, a hirdetés, a környezetvédelmi
vizsgálat kiadásai, továbbá az értékesítés engedélyezésé-
nek id´́opontjától az értékesítésig felmerült, költségvetési
szervet terhel´́o vagyon´́orzési, biztosítási kiadások.

(8) A központi költségvetési szerv a vagyonkezelésében
lév´́o ingatlan értékesítését követ´́o 60 napon belül köteles
tájékoztatást adni a pénzügyminiszter és a KVI számára az
értékesítésb´́ol származó tényleges bevételr´́ol, az értékesí-
tési eljárás költségeir´́ol, az el´́ozetesen meghatározott fel-
használható bevételhányad teljesülésér´́ol el´́oirányzati jog-
címek szerint, valamint a központi költségvetést megillet´́o
bevételhányad átutalásáról. Az értékesítésr´́ol az e rendelet
6/a. számú melléklete szerinti formában és tartalommal
kell elszámolni.’’

41. §

Az Ámr. 66. §-ának helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,66. § (1) A fejezet összesített el´́oirányzat-maradványát
— a fejezet felügyeletét ellátó szerv április 15-éig benyújtott
adatszolgáltatása alapján — a Pénzügyminisztérium a tárgy-
évet követ´́o év május 15-éig hagyja jóvá, ideértve a kiemelt és
a céljelleg´́u el´́oirányzatok maradványát is, kivéve

a)  az Áht. 93. §-ának (5) bekezdésében,
b)  e § (6) bekezdése c) pontjának ca) alpontjában

foglalt el´́oirányzat-maradványt.
(2) A pénzügyminiszter az (1) bekezdés szerint jóvá-

hagyásra nem került el´́oirányzat-maradványokról el´́oter-
jesztést készít a Kormánynak, amely rendelkezik az (1) be-
kezdés

a) a) pontja szerinti maradvány esetében a fejezetek
részére történ´́o megállapításáról vagy elvonásáról,

b) b) pontja szerinti maradvány esetében az elvonásá-
ról, illetve a feladat további finanszírozásáról.

(3) A pénzügyminiszter az összesített maradvány jóvá-
hagyásáról egyidej´́uleg értesíti a fejezet felügyeletét ellátó
szervet és az ÁHH-t.

(4) Az önállóan gazdálkodó költségvetési szerv el´́o-
irányzat-maradványát vagy pénzmaradványát a felügyeleti
szerv felülvizsgálja és jóváhagyja. A központi költségvetési
szerv el´́oirányzat-maradványát a felügyeleti szerv — az
ÁHH egyidej´́u tájékoztatásával — a tárgyévet követ´́o má-
jus 31-éig, az önkormányzati költségvetési szerv pénz-

maradványát a helyi önkormányzat képvisel´́o-testülete a
zárszámadási rendeletével egy id´́oben hagyja jóvá.

(5) A társadalombiztosítási költségvetési szervek és a
központi kezelés´́u el´́oirányzatok m´́uködési el´́oirányzat-
maradványát a felügyeleti szerv legkés´́obb a tárgyévet kö-
vet´́o év június 20-áig hagyja jóvá.

(6) A pénzmaradványból, illetve az el´́oirányzat-marad-
ványból a költségvetési szervet nem illeti meg

a)  a végleges feladatelmaradás miatti összeg;
b)  meghatározott célra rendelkezésre bocsátott — át-

húzódó pénzügyi teljesítés nélküli — összegek;
c) a beruházások, a több éven keresztül megvalósuló

felújítások, a nemzetközi támogatások társfinanszírozási
része, illetve a vis maior helyzetek kivételével az az összeg,

ca)  amelyre — központi költségvetési szervek eseté-
ben — kötelezettséget vállaltak, de annak szakmai, m´́usza-
ki teljesítésére nem került sor a tárgyévet követ´́o év június
30-áig,

cb) amelyet a tárgyévben évközben engedélyezett lét-
számnövekedéssel összefüggésben jóváhagyott el´́oirány-
zat-növekményb´́ol nem használt fel a létszám-feltöltés tel-
jes vagy részleges elmaradása miatt, illetve azt nem hasz-
nálták fel az 59. § (5) bekezdésében foglalt feladatra;

d)  amely — a Honvédelmi Minisztérium kivételével —
a költségvetési szerveknél a tartósan — 4 hónapot meg-
haladó — üres álláshelyek személyi juttatási el´́oirányzata
és munkaadókat terhel´́o járuléka az 59. § (2) és (5) bekez-
désében foglaltakra figyelemmel;

e)  a munkaadókat terhel´́o járulékok el´́oirányzat-támoga-
tással fedezett, illetve arányos részének maradványából azon
összeg, amely nem kapcsolódik a személyi juttatások el´́o-
irányzatának járulékköteles maradványához, kivéve, ha ezen
maradványrészt terhel´́o járulékfizetési elmaradása van;

f)  a gazdálkodási szabályok megsértéséb´́ol származó
maradvány;

g)  az önkormányzat felügyelete alá tartozó költségvetési
szerveknél az önkormányzat rendeletében a pénzmaradvány
elszámolásra vonatkozó el´́oírások szerint számított összeg.

(7) A pénzmaradvány, illetve el´́oirányzat-maradvány
költségvetési szervet meg nem illet´́o összegét a köztartozá-
sok kivételével

a)  a kincstári körbe tartozó költségvetési szervnek — a
társadalombiztosítási költségvetési szervek kivételével —
a fejezet maradvány-elszámolási számlájára, a fejezetnek a
Pénzügyminisztérium által megjelölt számla javára kell
teljesítenie az el´́oirányzat-maradvány jóváhagyását követ´́o
30 napon belül,

b)  helyi önkormányzati, illetve a helyi kisebbségi ön-
kormányzati költségvetési szervnek az önkormányzat költ-
ségvetési elszámolási számlájára kell az érintett el´́oirány-
zatok módosítása mellett befizetnie,

c) a társadalombiztosítási költségvetési szervnek a tár-
sadalombiztosítás pénzügyi alapja javára az el´́oirányzat-
maradvány jóváhagyását követ´́o 30 napon belül kell befi-
zetnie.
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(8) A kincstári körbe nem tartozó költségvetési szervek-
nél a befizetéseket a pénzmaradvány jóváhagyását követ´́o
8 napon belül kell teljesíteni.

(9) Az Egészségbiztosítási Alaptól átvett pénzeszközök
el´́oirányzat-maradványára vonatkozóan a költségvetési
szervnek az alap kezel´́ojének rendelkezése szerint kell el-
járnia.

(10) Az el´́oirányzat-maradvány elszámolás során köte-
lezettségvállalással terhelt el´́oirányzat-maradványnak te-
kintend´́o

a)  az a tárgyévben szerz´́odés alapján befolyt bevétel,
amely bizonyítottan a bevétel ellenszolgáltatásaként telje-
sítend´́o kiadásokra a következ´́o évben kerül felhasználásra,

b)  a kötelezettségvállalások azon állománya, melyre a
kötelezettségvállalás a tárgyévi el´́oirányzat terhére történt,
és a teljesítés a tárgyévben nem valósult meg,

c) a támogatási célel´́oirányzatok tekintetében az el´́oz´́o
években vállalt kötelezettségek összesített állománya.

(11) A kötelezettségvállalás dokumentumának kell te-
kinteni a kinevezési okiratot, a szerz´́odést, a megállapo-
dást, a visszaigazolt megrendelést, a jóváhagyott feladat
megvalósítása érdekében kötött, szerz´́odéssel alátámasz-
tott és az ÁHH-nak az adott évben december 20-áig beje-
lentett e rendelet 72. §-ában szerepl´́o Engedélyokiratot,
illetve Alapokmányt, a pályázati úton odaítélt támogatás-
ról szóló döntés aláírt dokumentumát, továbbá a kormány-
határozat alapján átcsoportosított el´́oirányzat felhasználá-
sára tett és a határozat megjelenését´́ol számított 60 napon
belüli intézkedés dokumentumát. El´́ozetes kötelezettség-
vállalásnak min´́osül a közbeszerzési eljárás közzétett aján-
lati, részvételi felhívása, a pályázat kiírása, amennyiben
nem kerül visszavonásra.’’

42. §

Az Ámr. 72. §-ának (5) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(5) Több évet átfogó feladatvállalás esetében a finan-
szírozás okmányait évente be kell nyújtani az ÁHH-nak
— kivéve az e rendelet 73. §-ának (7) bekezdésében foglal-
takat —, beleértve azt az esetet is, amikor az el´́oirányzat
els´́odleges elszámolója már nem rendelkezik eredeti el´́o-
irányzattal.’’

43. §

(1) Az Ámr. 73. §-ának (5) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(5) A jóváhagyott és visszaigazolt feladat tárgyévi költ-
ségvetési el´́oirányzata a fejezetnél vagy intézménynél köte-
lezettségvállalással lekötött el´́oirányzatnak min´́osül,
amelynek terhére az igazolt teljesítményekre az esedékes-
ségkor az ÁHH rendelkezése alapján a Kincstár teljesíti a
kifizetéseket.’’

(2) Az Ámr. 73. §-a a következ´́o (7) bekezdéssel egészül
ki:

,,(7) A felügyeleti szerv az ÁHH által megküldött érte-
sít´́o alapján — feladat/részfeladat azonosítóval jelölt — a
pénzügyminiszter által szabályozott el´́oirányzat-módosí-
tásra rendszeresített adatlapon a finanszírozási okmányok
módosítása nélkül rendelkezhet az el´́oirányzatok visszave-
zetésér´́ol, ha az szerz´́odéssel alátámasztott. Minden egyéb
tartalmi vagy számszaki változás esetén a finanszírozás
okmányait ismételten be kell nyújtani. Az eljárás alkalmaz-
ható a fejezet felügyeletét ellátó szerv rendelkezési jogában
fenntartott fejezeti kezelés´́u el´́oirányzatok maradványa
terhére lekötött el´́oirányzatokra is.’’

44. §

(1) Az Ámr. 76. §-ának (2) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(2) A részfeladatok megvalósítása érdekében kötött
szerz´́odéseket egy, az azokhoz tartozó szerz´́odésbejelen-
tést három példányban be kell nyújtani az ÁHH által rend-
szeresített nyomtatványokkal a kifizetés kezdeményezése
el´́ott az ÁHH-ba. Az egyéb — nem szerz´́odésnek min´́osül´́o
— kötelezettségvállalási bizonylatokat, okmányokat a
(4) bekezdésben foglaltak szerint a kifizetés kezdeménye-
zésekor kell az ÁHH-ba benyújtani.’’

(2) Az Ámr. 76. §-ának (4) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(4) Az ÁHH a kifizetések teljesítését az Engedély-
okiratban, illetve az Alapokmányban megnevezett rendel-
kezési, utalványozási joggal megbízott fizetési megbízásai
alapján kezdeményezi a Kincstárnál. A fizetési megbízá-
sokhoz a megvalósult szakmai, illetve m´́uszaki-naturális
teljesítményt dokumentáló bizonylatokat (számlát, rész-
számlát, a kötelezettségvállalási bizonylatot, saját megva-
lósítás esetén számlát helyettesít´́o okmányt), lakástámoga-
tási kiemelt el´́oirányzat felhasználását kezdeményez´́o át-
utalás esetén a 100. § (1)—(4) bekezdése szerinti adatokat
tartalmazó kimutatást kell csatolni.’’

45. §

(1) Az Ámr. 77. §-a (2) bekezdésének b) pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

(A költségvetési évhez kapcsolódó beszámolók)

,,b)  az els´́odleges elszámolást készít´́o költségvetési
szervnek a költségvetési év végén a részére az el´́oirányzat-
módosítással átcsoportosított fejezeti kezelés´́u el´́oirány-
zat-felhasználásáról és a megvalósított célról szöveges ér-
tékelést kell készítenie, és azt megküldeni a fejezet felügye-
letét ellátó szerv vezet´́ojének.’’
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(2) Az Ámr. 77. §-a (3) bekezdésének a) pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép és a bekezdés a következ´́o
c) ponttal egészül ki:

(A feladatok megvalósulásához, lezárásához kapcsolódó
beszámolók)

,,a)  a fejezet felügyeletét ellátó szerv a feladathoz tarto-
zó valamennyi részfeladat lezárását követ´́o 30 napon belül
értesíteni köteles az ÁHH-t azok lezárásáról. A feladat
lezárását követ´́oen a fel nem használt el´́oirányzat önrevízió
keretében az el´́oirányzat-maradvány elszámolása során be-
fizetésre kerül,’’

,,c) a fejezet felügyeletét ellátó szerv a részfeladat lezá-
rásáról az 5. számú melléklet szerinti záróokmány benyúj-
tásával értesíti az ÁHH-t.’’

46. §

(1) Az Ámr. 79. §-a (1) bekezdésének b) pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

(A fejezet felügyeletét ellátó, illetve az adott el´́oirányzatért
kormányzati felel´́osséggel felruházott szerv vezet´́oje, ... az éves
költségvetési tervezés keretében)

,,b)  kidolgozza az el´́oirányzatok összehangolt felhaszná-
lásának módját, eljárásrendjét, elkészíti a pályázati felhí-
vások tervezetét. Ennek során a vállalkozásoknak nyújtott
állami támogatások tilalma alóli mentességek egységes
rendjér´́ol szóló 163/2001. (IX. 14.) Korm. rendelet hatálya
alá tartozó támogatásokhoz — a (10) bekezdésben foglal-
takra is figyelemmel — a pályázati felhíváson belül külön
szabályokat rendel, vagy ezekre a támogatásokra külön
pályázati felhívás-tervezeteket készít.’’

(2) Az Ámr. 79. §-ának (2) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(2) Az el´́oirányzatok célrendszerének, rendeltetésének
meghatározására, támogatási célú felhasználásának tárgy-
évi keretösszegére, mértékére, a nyújtható támogatás ará-
nyára vonatkozó javaslatot (8/a. számú melléklet), az elké-
szített pályázati felhívás tervezetét és a vállalkozásoknak
nyújtott állami támogatások tilalma alóli mentességek egy-
séges rendjér´́ol szóló 163/2001. (IX. 14.) Korm. rendelet
9. számú mellékletében meghatározott bejelentési ´́urlapot
az el´́oirányzatért kormányzati felel´́osséggel felruházott
szerv vagy az el´́oirányzat kezelésére jogszabály által felha-
talmazott szerv vezet´́oje az éves költségvetés elfogadását
követ´́oen és a pályázati felhívás kiadását megel´́oz´́oen köte-
les megküldeni az ÁHH részére. A pályázati felhívás ter-
vezetet az ÁHH az Országos Támogatási Monitoring
Rendszer (a továbbiakban: OTMR) kompatibilitás, vala-
mint a vállalkozásoknak nyújtott állami támogatások tilal-
ma alóli mentességek egységes rendjér´́ol szóló 163/2001.
(IX. 14.) Korm. rendelet 9. számú mellékletének 15. pont-
jában foglaltak szempontjából egyetértési joggal kapja
meg. Egyetértése esetén regisztrálja a pályázati felhívás
adatait az OTMR-be. Az e rendelet 8/a. számú melléklete
megküldése papír alapon vagy elektronikus módon történ-

het. Ez utóbbi módon történ´́o továbbítás esetén papír
alapon is meg kell küldeni a pályázati felhívás tervezetét.
Az ÁHH-nak a beérkezést követ´́o 10 napon belül kell
nyilatkoznia.’’

(3) Az Ámr. 79. §-ának (10) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(10) Egy projekthez igénybe vett, a vállalkozásoknak
nyújtott állami támogatások tilalma alóli mentességek egy-
séges rendjér´́ol szóló 163/2001. (IX. 14.) Korm. rendelet
V. fejezetének hatálya alá tartozó beruházási támogatások
támogatási intenzitása egyik tervezési statisztikai régió-
ban, illetve más területi egységekben sem haladhatja meg
az el´́obbi rendeletben meghatározott mértéket. Az e ren-
delet hatálya alá tartozó támogatások min´́osítéséért és
halmozott támogatások esetén a támogatási intenzitás
mértékének betartásáért a támogatáskoordinátor a fele-
l´́os.’’

47. §

Az Ámr. 83. §-a (2) bekezdésének c) és j) pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

(A pályázótól — a pályázat befogadásának feltételeként
— írásbeli nyilatkozatot kell kérni)

,,c) ahhoz történ´́o hozzájárulásáról, hogy a köztartozá-
sok — az Áht. 13/A. § (4) bekezdésében és az e rendelet
92. § (4) bekezdésében foglaltak szerinti — figyelemmel
kísérése céljából a pályázó adószámát vagy adóazonosító
jelét, társadalombiztosítási azonosító jelét, társadalombiz-
tosítási folyószámlaszámát az ÁHH, illetve a támogatást
nyújtó szerv és a Kincstár felhasználja a lejárt köztartozá-
sok teljesítése, illet´́oleg az adósság bekövetkezése tényé-
nek és összegének megismeréséhez,’’

,,j) ahhoz történ´́o hozzájárulásról, hogy az ÁHH kere-
tében m´́uköd´́o, alapvet´́oen pénzügyi szemlélet´́u megfigye-
l´́o rendszer, az OTMR a jogszabályban meghatározott jo-
gosultak (döntéshozók, el´́oirányzat-kezel´́ok, Monitoring
Bizottságok) számára hozzáférési lehet´́oséget biztosíthas-
son a pénzügyi adatbázishoz.’’

48. §

(1) Az Ámr. 87. §-a (2) bekezdésének felvezet ´́o szövege
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,(2) A fejlesztési célú támogatást elnyert kedvezménye-
zettel — a (12) bekezdésben foglaltak kivételével — a szer-
z´́odéskötés feltétele’’

(2) Az Ámr. 87. §-a (4) bekezdésének f) pontja helyébe
a következ´́o rendelkezés lép:

(A támogatást nyújtó köteles a szerz´́odésben — az általa
meghatározott egyéb esetek mellett — az elállás jogát kikötni,
ha az alábbiakban foglalt feltételek közül legalább egy bekö-
vetkezik)
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,,f)  ha a kedvezményezett a 89/A. § (1) bekezdésben fog-
lalt kötelezettségnek nem tesz eleget.’’

(3) Az Ámr. 87. §-ának (8) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(8) Az ÁHH a köztartozások figyelemmel kísérése ér-
dekében az e rendelet 8. számú melléklete szerinti, kedvez-
ményezettjének nevére (megnevezésére), lakhelyére
(székhelyére), adószámára, adóazonosító jelére, társada-
lombiztosítási azonosító jelére és társadalombiztosítási fo-
lyószámla számára vonatkozó adatokat elektronikus úton
megyei bontásban megküldi az Adó- és Pénzügyi Ellen-
´́orzési Hivatal (a továbbiakban: APEH), a Vám- és Pénz-
ügy´́orség Országos Parancsnoksága, valamint az ONYF
részére.’’

49. §

Az Ámr. 89/A. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,89/A. § (1) A központi költségvetésb´́ol vagy elkülöní-
tett állami pénzalapból nyújtott — 1 millió forintot meg-
haladó összeg´́u — fejlesztési támogatás esetén a támoga-
tás kedvezményezettje az e rendelet 8/c. számú mellékle-
tének megfelel´́oen köteles gondoskodni arról, hogy a
kivitelezés megkezdése el´́ott és a fejlesztés (beruhá-
zás) befejezését követ ´́oen jól látható központi helyen ál-
landó tájékoztatást szolgáló tábla (táblák) kerüljön (ke-
rüljenek) elhelyezésre.

(2) Az (1) bekezdésben foglalt kötelezettség vállalásáról
a pályázótól, a támogatást igényl´́ot´́ol — a pályázat befoga-
dásának, a támogatás odaítélésének feltételeként — írás-
beli nyilatkozatot kell kérni.

(3) A VII. fejezetbe tartozó feladatfinanszírozás körébe
vont el´́oirányzatok esetében az el´́oirányzattal rendelkez´́o,
a VIII. fejezetben szabályozott támogatás esetében pedig a
szerz´́odéskötésre feljogosított szervezet a támogatási szer-
z´́odésben — az e rendelet 8/c. számú mellékletében foglal-
tak figyelembevételével — meghatározza az elhelyezésre
kerül´́o tábla (táblák) méretét, formáját, szövegét, anyagát
és pontos helyét. A támogatási szerz´́odés úgy is rendelkez-
het, hogy a szerz´́odéskötésre feljogosított szervezet a tájé-
koztató táblát (táblákat) térítésmentesen bocsátja a ked-
vezményezettek rendelkezésére.’’

50. §

Az Ámr. 90. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) Az átutalási megbízások benyújtásával egy id´́oben
az ÁHH-ba el kell juttatni a folyósításra vonatkozó — az e
rendelet 9. számú mellékletében meghatározott — adatla-
pot vagy az adatlapon szerepl´́o információkról elektroni-
kusan kell értesíteni az OTMR-t.’’

51. §

(1) Az Ámr. 91. §-ának (3) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(3) Támogatási el´́oleg csak rendkívül indokolt esetben,
a program, projekt elindításához szükséges legkisebb
összegben — amely nem haladhatja meg a támogatás
25%-át, kutatás, m´́uszaki fejlesztés esetén a 75%-át a
(6) bekezdés szerinti ütemezésben — nyújtható, ha az erre
vonatkozó igényét a kedvezményezett már — összegszer´́u-
en és részletesen megindokolva — az igénylésben, illetve a
pályázatban is jelezte, valamint a támogatás ennek figye-
lembevételével került jóváhagyásra, és a támogatási szer-
z´́odés ezt tartalmazza.’’

(2) Az Ámr. 91. §-a a következ´́o (6) bekezdéssel egészül ki:
,,(6) Kutatás-fejlesztési tevékenység támogatása esetén

a (3) bekezdés szerinti mérték´́u el´́oleg a projekt meg-
valósítása során legfeljebb három alkalommal nyújtható
25%-os ütemezésben, a finanszírozás évenkénti ütemének
figyelembevételével, a korábban kapott el´́oleggel, illetve az
id´́oarányos saját forrással való elszámolást követ´́oen. A
támogatás fennmaradó része csak a zárójelentés elfogadá-
sa után folyósítható.’’

52. §

Az Ámr. 92. §-ának (3)—(4) bekezdései helyébe a kö-
vetkez´́o rendelkezések lépnek:

,,(3) Amennyiben a folyósítás során az ÁHH Monitoring
Rendszere észleli, hogy a támogatások, illetve azok halmo-
zódásának tényleges szintje meghaladja az érintett támo-
gatási szerz´́odésekben meghatározott mértéket, haladék-
talanul értesíti a támogatást biztosító érintett el´́oirányza-
tokat kezel´́o szerveket, amelyek egyeztetve — szükség ese-
tén az e rendelet 88. §-ában foglaltak alkalmazásával —
intézkednek a szerz´́odésben meghatározott mértékének
betartásáról.

(4) Az APEH, a Vám- és Pénzügy´́orség Országos Pa-
rancsnoksága és szervei, valamint az ONYF megyei igaz-
gatási szervei az ÁHH az e rendelet 87. §-ának (8) bekez-
désében foglalt tájékoztatása alapján számszer´́u adatot
szolgáltatnak az utalványozónak és az OTMR-nek, amikor
a kedvezményezettnek 60 napot meghaladó, esedékessé
vált és meg nem fizetett köztartozása alakul ki, illet´́oleg azt
megfizette, vagy arra id´́oközben fizetési könnyítést (halasz-
tást, részletfizetést) kapott. Az OTMR-nek nyújtott tájé-
koztatás elektronikus módon és folyamatosan történik.’’

53. §

(1) Az Ámr. 93/A. §-át megel´́oz´́o cím helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,A vállalkozásoknak nyújtott állami támogatások tilal-
ma alóli mentességek egységes rendjér´́ol szóló 163/2001.
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(IX. 14.) Korm. rendelet hatálya alá tartozó támogatásokra
vonatkozó különös szabályok’’

(2) Az Ámr. 93/A. §-ának a) pontja helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

(A támogatások szabályainak megalkotásakor)
,,a)  a vállalkozásoknak nyújtott állami támogatások ti-

lalma alóli mentességek egységes rendjér´́ol szóló 163/2001.
(IX. 14.) Korm. rendelet 4—5. §-ai szerint kell eljárni,’’

54. §

Az Ámr. 97. §-ának (5) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(5) A Kincstár — az ÁHH egyidej´́u értesítése mel-
lett — jogosult a bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi
LIII. törvény 80—81. §-a szerint zárolt számlát nyitni a
bíróság átutalási végzése alapján és arra az adós ügyfél
számlájáról, elkülöníteni a végzésben feltüntetett követe-
lés összegét. A számla felett a kincstári ügyfelek nem ren-
delkezhetnek. A számla megszüntetésére a végzésben fel-
tüntetett követelés átutalását követ´́oen a Kincstár intéz-
kedik.’’

55. §

(1) Az Ámr. 98. §-ának (1) bekezdése a következ´́o
k)  ponttal egészül ki:

(A Kincstár a központi költségvetési szervek felügyeleti
szerve részére a következ´́o számlákat vezetheti)

,,k)  ISPA pénzforgalmi lebonyolítási számla.’’

(2) Az Ámr. 98. §-a a következ´́o (14) bekezdéssel egé-
szül ki:

,,(14) Az ISPA pénzforgalmi lebonyolítási számlán az
ISPA program EU- és hazai támogatás, valamint egyéb
— a központi költségvetésben elszámolásra nem kerül´́o —
finanszírozási források fogadása, valamint a támogatások
jogosultak részére történ´́o kifizetése bonyolódhat. A szám-
la megnyitására és megszüntetésére a felügyeleti szerv jo-
gosult.’’

56. §

(1) Az Ámr. 99. §-ának (1) bekezdése a következ´́o
j) ponttal egészül ki:

(A Kincstár a központi költségvetési szervek részére a költ-
ségvetésük végrehajtásához)

,,j) SAPARD pénzforgalmi lebonyolítási számlát’’
(vezethet.)

(2) Az Ámr. 99. §-ának (3) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(3) Az (1) bekezdés a), c)—h) és j) pontjában meg-
jelölt számlák megnyitása, illetve megszüntetése a felügye-

leti szerv feladata. A b)  pontban megjelölt számla megnyi-
tásáról az ÁHH hivatalból intézkedik.’’

(3) Az Ámr. 99. §-ának (8) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(8) A célelszámolási forintszámla a rendelet 98. §
(8) bekezdésben foglalt pénzeszközök elkülönített szám-
lán történ´́o kezelésére szolgál, a hozzájárulások tekinteté-
ben a pénzügyminiszter engedélyével nyitható. A központi
költségvetési szerv számára több célelszámolási forint-
számla is vezethet´́o.’’

(4) Az Ámr. 99. §-a a következ´́o (15) bekezdéssel egé-
szül ki:

,,(15) A SAPARD pénzforgalmi lebonyolítási számla az
EU SAPARD program keretében nyújtott támogatás kifi-
zetésének lebonyolítására szolgál.’’

57. §

Az Ámr. 101. §-a a következ´́o (3) bekezdéssel egészül ki:

,,(3) A TÁH-ok pénzforgalmi lebonyolítási számlával
rendelkeznek

a)  a családtámogatások pénzbeni ellátásának kifizeté-
sére,

b)  a nem állami humán szolgáltatások normatív támo-
gatásának folyósítására.’’

58. §

Az Ámr. 103. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) A helyi önkormányzat a választott számlavezet´́o
hitelintézetet a naptári év els´́o napjával változtathatja meg.
A folyamatos pénzellátás érdekében október 31-ig hozott
err´́ol szóló testületi döntésér´́ol a törzskönyvi nyilvántartást
vezet´́o TÁH-ot az el´́oz´́o év november 15-éig köteles írás-
ban tájékoztatni a választott hitelintézettel kötött szerz´́o-
désben megjelölt bankszámlaszám egyidej´́u közlésével. A
TÁH az ÁHH-t 8 napon belül értesíti a változásról.’’

59. §

Az Ámr. 104. §-ának (5) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(5) A helyi, helyi kisebbségi önkormányzat felügyelete
alá tartozó költségvetési szerv a költségvetési elszámolási
számlájához kapcsolódóan a 103. § (6) bekezdés d)—e) és
g)—i)  pontjaiban megnevezett alcím´́u számlákat vezet-
het.’’
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60. §

(1) Az Ámr. 106. §-a (1) bekezdésének c) pontja helyé-
be a következ´́o rendelkezés lép:

(A Kincstár az Egészségbiztosítási Alap és Nyugdíjbiztosí-
tási Alap részére a következ´́o számlákat vezeti)

,,c) Ellátási számla,’’

(2) Az Ámr. 106. §-ának (2) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(2) Az (1) bekezdés a) pontja szerinti Lebonyolítási
számlára kerülnek átutalásra az APEH-t´́ol naponta átutalt
bevételek, innen kerül visszautalásra a jogosulatlan bevétel
az APEH részére. Erre a számlára kell átvezetni év végén
az (1) bekezdés b)—c) pontjában megjelölt számlák
egyenlegét.’’

(3) Az Ámr. 106. §-ának (4) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(4) Az (1) bekezdés c) pontja szerinti Ellátási számla a
társadalombiztosítás pénzügyi alapjai éves költségvetésé-
ben részletezett kiadások, egyéb bevételek, valamint nem
az alapok által finanszírozott ellátások teljesítésének ki-
mutatására szolgál.’’

(4) Az Ámr. 106. §-ának (8) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(8) Az (1) bekezdés g) pontja szerinti Kincstári kártya-
fedezeti számla az Ellátási számlához kapcsolódó kiadások
teljesítésére szolgáló számla, amelyhez kizárólag Intézmé-
nyi típusú kártya igényelhet´́o.’’

61. §

Az Ámr. 113. §-ának (3) és (5) bekezdései helyébe a
következ´́o rendelkezések lépnek:

,,(3) A havi részletezettség´́u finanszírozási terveket az el-
különített állami pénzalapok pénzforgalmában tervezhet ´́o
bevételeir´́ol, kiadásairól és a hitel/betétállomány alakulásáról
a pénzügyminiszter rendeletében meghatározott eljárási rend
szerint, határid´́ovel, tartalommal és formában kell elkészíteni
és az ÁHH részére megküldeni. Az id´́oarányostól eltér´́o be-
vételeket és kiadásokat meg kell indokolni.’’

,,(5) Ha az elkülönített állami pénzalapok kezel´́oi által
elkészített finanszírozási tervek havi adatai és a tárgyhavi
teljesítés adatai között 10%-nál nagyobb eltérés mutatko-
zik, az alapkezel´́o a pénzügyminiszter rendeletében el´́oír-
tak szerint módosított finanszírozási tervet készít és nyújt
be az ÁHH-hoz, melyet a pénzügyminiszter hagy jóvá.’’

62. §

(1) Az Ámr. 114. §-a (5) bekezdésének a) és d) pontjai
helyébe a következ´́o rendelkezések lépnek:

(Az APEH adatokat szolgáltat)
,,a)  havonta a bevallásra kötelezettek bevallási adatairól

— alaponként, bevallási jogcímenkénti bontásban az

ONYF, az OEP, az Egészségügyi Minisztérium, a Pénzügy-
minisztérium és az ÁHH részére a bevallás esedékességé-
nek hónapját követ´́o hónap 15. napjáig,’’

,,d) havonta az analitikus nyilvántartásokkal (folyószám-
lákon lekönyvelt adatokkal) egyez´́oen a kötelezettségek és
befizetések/visszafizetések összegér´́ol, a tárgyévben és a meg-
el´́oz´́o id´́oszakban keletkezett tartozások és túlfizetések nyitó
és záró állományáról alaponként az ONYF, az OEP, a Pénz-
ügyminisztérium, az Egészségügyi Minisztérium és az ÁHH
részére a tárgyhónapot követ´́o hó 15-éig,’’

(2) Az Ámr. 114. §-a a következ´́o (8) bekezdéssel egé-
szül ki:

,,(8) Az Egészségbiztosítási Alapot terhel´́o nyugellátá-
sok, kártérítési járadékok és baleseti járadékok, továbbá az
ÁPV Rt.-t, a Hadigondozottak Közalapítványát terhel´́o, a
Nyugdíjbiztosítási Alap által megel´́olegezett ellátásokat és
ezek postaköltségeinek összegét havonta, a teljesítésr´́ol
szóló számlát helyettesít´́o hivatalos értesítés alapján a
tárgyhó utolsó el´́otti munkanapjáig (december hónapban
az utolsó el´́otti kincstári napig) kell megtéríteni úgy, hogy
az még a tárgyhóban a Nyugdíjbiztosítási Alap számláján
jóváírásra kerüljön.’’

63. §

(1) Az Ámr. 115. §-a (3) bekezdésének felvezet ´́o szöve-
ge helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,(3) A havi részletezettség´́u finanszírozási terveket a
pénzügyminiszter rendeletében meghatározott eljárási
rend szerint, határid´́ovel, tartalommal és formában kell
elkészíteni, és’’

(2) Az Ámr. 115. §-a (5) bekezdésének felvezet ´́o szöve-
ge helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,(5) Amennyiben az Egészségbiztosítási Alap finanszí-
rozási tervében szerepl´́o zárt el´́oirányzatok’’

64. §

(1) Az Ámr. 117. §-ának (1) és (8) bekezdései helyébe a
következ´́o rendelkezések lépnek:

,,(1) Az Egészségbiztosítási Alap ellátási célú kifizeté-
seit, valamint a nem Egészségbiztosítási Alapból finanszí-
rozott ellátások kiadásait az ÁHH rendelkezése alapján a
Kincstár az Egészségbiztosítási Alap központi igazgatási
szervéhez rendelt központi Ellátási számláról és az ehhez
kapcsolódó megyei igazgatási szervek ellátási számlájáról
likviditási fedezetvizsgálat nélkül és a nem túlléphet´́o el´́o-
irányzatok esetében a központi számlához kapcsolódó el´́o-
irányzati fedezetvizsgálat mellett teljesíti.’’

,,(8) A (4) bekezdés a) pontjában meghatározott OEP
nettó finanszírozási kört — a gazdálkodási formaváltás
esetét kivéve — az OEP az érintett önkormányzatok, ille-
t´́oleg — az önkormányzat tájékoztatásával — az egészség-
ügyi intézmény kezdeményezésére évente felülvizsgálja, és
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azt közleményben teszi közzé. A helyi önkormányzat, ille-
t´́oleg az egészségügyi intézmény a felülvizsgálati eljárást a
tárgyévet megel´́oz´́o év október 31-éig kezdeményezheti az
OEP-nél az e rendelet 2. §-ának 50. pontjában szerepl´́o
arány dokumentálásával. A gazdálkodási formaváltás ese-
tén a TÁH a törzskönyvi nyilvántartás alapján — az OEP
értesítésével egyidej´́uleg — törli az intézményt a nettó
körb´́ol.’’

(2) Az Ámr. 117. §-a a következ´́o (10) bekezdéssel egé-
szül ki:

,,(10) A gyógyszer támogatási el´́oirányzat terhére folyó-
sított el´́oleget az OEP a havi finanszírozás összegéb´́ol,
egyenl´́o részletekben a folyósítás hónapját követ´́o hó-
naptól, de legkés´́obb a tárgyév december 15-éig vissza-
vonja.’’

65. §

(1) Az Ámr. 119. §-ának (1)—(3) bekezdései helyébe a
következ´́o rendelkezések lépnek:

,,(1) A helyi önkormányzatokat megillet´́o átengedett
személyi jövedelemadó, normatív állami hozzájárulás, a
helyi önkormányzatok m´́uködésével kapcsolatos, egyéb
központi költségvetési kapcsolatokból származó, költség-
vetési törvényben meghatározott és e rendelet 16. számú
mellékletében részletezett támogatások utalandó (nettó)
összegét a személyi juttatásokat, valamint az egyéb kifize-
téseket terhel´́o levonások, járulékok és hozzájárulások
(a továbbiakban: közterhek), továbbá az önkormányzatok
által a TÁH részére a központosított illetményszámfejtés
miatt engedményezett forgót´́oke levonásával és az önkor-
mányzat által folyósított (megel´́olegezett) társadalombiz-
tosítási és családtámogatási ellátások megtérítend´́o össze-
gének hozzáadásával kell megállapítani. A helyi önkor-
mányzat részére a nettó összeget az e rendelet 103. §-ának
(2) és (9) bekezdésében megjelölt számlára, illetve alszám-
lára kell folyósítani az e rendelet 10/a. számú mellékleté-
ben meghatározott arányok és id´́opontok szerint 13 rész-
letben, illetve az esedékesség szerint. A forgót´́oke tárgy-
havi visszapótlását az ÁHH rendelkezésére a Kincstár csak
addig a mértékig teljesíti, ameddig arra az önkormányza-
tokat megillet´́o nettósított források összege fedezetet
nyújt. A Belügyminisztérium az e rendelet 10/a. és 16. szá-
mú mellékletei alapján a helyi önkormányzatok részére
szükséges átutalásokat a tárgyhó 18-áig utalványozza.

(2) A következ´́o évi költségvetési törvény kihirdetése
id´́opontjától függ´́oen, a következ´́o év els´́o folyósításának
összege megegyezhet az el´́oz´́o év utolsó folyósításának
összegével. A különbözetet a következ´́o utaláskor kell ren-
dezni. A folyósítást a Kincstár a TÁH-ok által szolgáltatott
információk alapján a Belügyminisztérium utalványozásá-
val és az ÁHH ellenjegyzésével az APEH-SZTADI útján
végzi. Az adatszolgáltatás elmulasztása miatt felfüggesztett

folyósítás a pótlást követ´́o hó 25-én teljesíthet´́o. Ameny-
nyiben a nettósítandó összeg nem fedezi az összes levonást,
azt az ÁHH rendelkezésére a Kincstár megel´́olegezi és az
Áht. 63. § (6) bekezdésében szabályozott módon, a tárgyhó
20. napját követ´́oen szedi be. A helyi önkormányzat a
számlavezet´́o hitelintézettel kötött szerz´́odésben intézke-
dik az azonnali beszedési megbízás teljesülése érdekében,
valamint az Áht. 63. § (8) bekezdésében szabályozott havi
el´́oirányzat-felhasználási terv alapján gondoskodik a fede-
zet biztosításáról. A 20 000 forint összeghatár alatti tarto-
zás esetén az ÁHH a beszedést év közben a következ´́o
hónapokban a nettó finanszírozás során a helyi önkor-
mányzatot megillet´́o összegb´́ol történ´́o levonás útján is
érvényesítheti a 16. számú melléklet szerint.

(3) Ha a helyi önkormányzat feladatot, illetve intéz-
ményt helyi önkormányzaton kívüli szervezetnek adott át,
illetve vett át és ezzel a hozzájárulás, illetve támogatás
el´́oirányzata módosult, részére a hozzájárulás, illetve a
támogatás a módosított el´́oirányzat alapján folyósítandó.’’

(2) Az Ámr. 119. §-a a következ´́o (11)—(18) bekezdé-
sekkel egészül ki:

,,(11) Az APEH minden hónap 19-én — az ÁHH adat-
szolgáltatása alapján — rendelkezik a Kincstárnál az ön-
kormányzatokat megillet´́o átengedett személyi jövedelem-
adó biztosításáról.

(12) Amennyiben az önkormányzat az Áht. 64. §-ának
(5) bekezdése alapján pótlólagosan normatív hozzájáru-
lást vagy támogatást igényel, ennek utalására a szeptember
havi nettó finanszírozástól kezd´́od´́oen kerül sor. A szep-
tember havi nettó finanszírozás során a Belügyminiszté-
rium utalványozására és az ÁHH rendelkezésére a Kincs-
tár az id´́oarányos normatív hozzájárulási és támogatási
részt egy összegben, a fennmaradó részt a hátralév´́o hóna-
pokban havi egyenl´́o részletekben utalja.

(13) Amennyiben az önkormányzat az Áht. 64. §-ának
(5) bekezdése alapján a számára biztosított normatív hoz-
zájárulások vagy támogatások el´́oirányzatáról lemond, és
ezáltal a központi költségvetés javára visszafizetési kötele-
zettsége keletkezik, a lemondással egyidej´́uleg nyilatkozik
a TÁH számára arról, hogy a visszafizetési kötelezettségét
befizetéssel, vagy a nettó finanszírozás keretében történ´́o
elszámolással teljesíti-e. Ha az önkormányzat visszafize-
tési kötelezettségét — választása alapján — befizetéssel
teljesíti, akkor a TÁH számára az e rendelet 52/A. §-ának
(1) bekezdésében biztosított határid´́o lejártát követ ´́o há-
rom napon belül a befizetend´́o összegr´́ol a TÁH értesíti az
önkormányzatot. Az önkormányzat az értesítést követ´́o
nyolc napon belül megküldi a TÁH-nak a visszafizetés
teljesítésér´́ol szóló pénzintézeti igazolást. Ennek hiányá-
ban az ÁHH rendelkezése alapján a Kincstár a visszafize-
tési kötelezettséget a nettó finanszírozás során érvényesíti
a (15) bekezdésnek megfelel´́oen.

(14) A (13) bekezdés szerinti befizetési határid´́o lejártát
követ´́oen a TÁH haladéktalanul értesíti az ÁHH-t és a
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Belügyminisztériumot arról, hogy az el´́oirányzat-lemondá-
sok körében melyek teljesültek befizetéssel, illetve melyek-
nél szükséges a nettó finanszírozás során történ´́o érvénye-
sítés.

(15) Amennyiben a (13) bekezdés szerinti visszafizetési
kötelezettség — az önkormányzat választása, vagy a befi-
zetés elmulasztása miatt — a nettó finanszírozás keretében
történik, a korábbiakban igénybe vett, lemondással érin-
tett id´́oarányos támogatásrészt a TÁH értesítése, a Belügy-
minisztérium utalványozása és az ÁHH rendelkezése alap-
ján a Kincstár egy összegben érvényesíti az alábbiak sze-
rint:

a)  az Áht. 64. §-a (5) bekezdésének aa) pontja szerinti
esetben a június havi,

b)  az Áht. 64. §-a (5) bekezdésének ab) pontja szerinti
esetben a szeptember havi,

c) az Áht. 64. §-a (5) bekezdésének ac)  pontja szerinti
esetben a december havi
nettó finanszírozás keretében.

(16) Amennyiben az önkormányzatot a nettó finanszí-
rozás keretében megillet´́o összeg a visszafizetési kötele-
zettség egészére nem nyújt fedezetet, az ÁHH rendelkezé-
se alapján a Kincstár a következ´́o havi nettó finanszírozás
során ismét megkísérli a visszafizetési kötelezettség érvé-
nyesítését. Ennek ismételt meghiúsulása esetén az ÁHH az
Áht. 64/A. §-ának (6) bekezdése szerint jár el.

(17) E § vonatkozásában a központi költségvetés javára
visszafizetési kötelezettségnek min´́osül a lemondással
érintett összegnek a nettó finanszírozás keretében a helyi
önkormányzat számára a (15) bekezdésben megjelölt hó-
napot megel´́oz´́o hónapig átutalt része.

(18) Ha az önkormányzatnak igénybevételi, illetve ki-
egészít´́o kamat fizetési kötelezettsége is van, akkor a TÁH
ennek összegér´́ol az év végi felülvizsgálat lezárását követ´́o
tizenöt napon belül értesíti az önkormányzatot.’’

66. §

(1) Az Ámr. 122. §-a (1) bekezdésének b) pontja helyé-
be a következ´́o rendelkezés lép:

(Azon önkormányzati egészségügyi intézmények esetében...
...lebonyolítási számláról folyósítja)

,,b)  e rendelet 10/b. számú melléklete szerinti ütemben
és id´́opontban az intézménynek a pénzügyileg teljesítend´́o
(nettó) összeget, az általa folyósított (megel´́olegezett) tár-
sadalombiztosítási és családtámogatási ellátások megtérí-
tend´́o összegének hozzáadásával, valamint a forgót´́okét.’’

(2) Az Ámr. 122. §-ának (4) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(4) A forgót´́oke tárgyhavi visszapótlására csak addig a
mértékig kerülhet sor, ameddig arra az OEP által finanszí-
rozott önkormányzati egészségügyi intézményeket megil-
let´́o, nettó finanszírozásnál figyelembe vett támogatások

összege — a köztartozások, valamint az el´́oz´́o id´́oszak hal-
mozott nettó tartozása levonásán felül — fedezetet nyújt.
A magánnyugdíjpénztári tagdíj átutalásáról — a számfej-
tési körébe tartozó egészségügyi intézmények esetében —
a TÁH intézkedik minden hónap 20-áig.’’

67. §

Az Ámr. 124. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,124. § (1) A megyei, f´́ovárosi illetékhivatal (a továb-

biakban: illetékhivatal) a költségvetési törvény szerint, a
központi költségvetést megillet´́o illetékbevételt az el´́oz´́o
hó végén fennálló állapotnak megfelel´́oen minden hónap
10. napjáig utalja át a kincstári számla javára.

(2) Az illetékhivatal minden hónap 10. napjáig az el´́oz´́o
hó végéig beszedett illetékbevételb´́ol a költségvetési tör-
vény alapján jogosult megyei, f´́ovárosi önkormányzat
(a továbbiakban: önkormányzat) költségvetési elszámolási
számlájára átutalja az önkormányzatot közvetlenül megil-
let´́o összeget. Egyidej´́uleg azt a bevételrészt, amely a költ-
ségvetési törvény rendelkezései alapján országos összesítés
után elosztva illeti meg az önkormányzatokat, az illeték-
hivatal a kincstári számla javára utalja át. Az ÁHH e
bevételrészt a költségvetési törvényben szabályozott mó-
don felosztja és a tárgyhónap 20. napjáig utalja át az ön-
kormányzatok költségvetési elszámolási számlájára.

(3) A költségek fedezetére a költségvetési törvényben sza-
bályozott módon visszatartott bevételeket az illetékhivatal a
hivatalt m´́uködtet´́o önkormányzat költségvetési elszámolási
számlájára utalja át minden hónap 10. napjáig.’’

68. §

Az Ámr. 126. §-ának (2)—(3) bekezdése helyébe a kö-
vetkez´́o rendelkezés lép és a § a következ´́o (4)—(7) bekez-
désekkel egészül ki:

,,(2) Amennyiben a helyi önkormányzatot megillet´́o köz-
ponti költségvetésb´́ol származó hozzájárulások és támogatá-
sok év végi felülvizsgálata az önkormányzat által az elszámo-
lásában feltüntetett adatokhoz képest eltérést tár fel, akkor

a)  az önkormányzat a felülvizsgálat alapján a központi
költségvetést megillet´́o összeget a TÁH felhívásának elfo-
gadásától, illetve a határozat joger´́ore emelkedését´́ol szá-
mított 15 napon belül fizeti meg,

b)  az önkormányzatot a központi költségvetésb´́ol meg-
illet´́o összeget a TÁH felhívásának elfogadásától, illetve a
határozat joger´́ore emelkedését´́ol számított 15 napon be-
lül az ÁHH rendelkezésére a Kincstár utalja át.

(3) Az Áht. 64/B. §-ának (2) bekezdése szerinti jogtalan
igénybevétel kezd´́o napja a támogatásnak az önkormányzat
költségvetési elszámolási számlájára történ´́o jóváírás napja.

(4) Amennyiben a jogtalan igénybevétel egy önkormány-
zaton kívüli szervezet — ide nem értve az önkormányzat által
alapított, illetve az önkormányzat kizárólagos, vagy többségi
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tulajdonában álló szervezeteket — nyilatkozatával, magatar-
tásával, önkormányzaton kívüli körülmény bekövetkezésével
függ össze, akkor a jogtalan igénybevétel napja a (3) bekez-
dést´́ol eltér´́oen az önkormányzaton kívül álló ok dokumen-
táltan bizonyítható id´́opontjával egyezik meg.

(5) A (3)—(4) bekezdésben foglaltak megfelel´́oen
irányadók a helyi önkormányzat által kötelezettségválla-
lással terhelt maradványként feltüntetett, tárgyévben nem
teljesített el´́oirányzat összegére is.

(6) Az évközi lemondás, illetve az év végi elszámolás,
felülvizsgálati eljárás, Állami Számvev´́oszéki vizsgálat
(a továbbiakban együtt: év végi elszámolás) alapján az Áht.
64/A. §-ának (3)—(4) bekezdése és 64/B. §-ának (4) bekez-
dése szerinti igénybevételi és kiegészít´́o kamat összegét a
TÁH, az Áht. 64/A. §-ának (5) bekezdése és az Áht.
64/B. §-ának (2) bekezdése szerinti kamat összegét az önkor-
mányzat állapítja meg. Az önkormányzat által megállapított
kamat összegét a TÁH felülvizsgálja. A TÁH által megálla-
pított kamat összegér´́ol, a számítás módjáról a TÁH értesíti
az önkormányzatot.

(7) Amennyiben az évközi lemondás, illetve az év végi
elszámolás során keletkezett visszafizetési kötelezettség cí-
mén teljesített befizetés a teljes visszafizetési kötelezettségre
nem nyújt fedezetet, akkor a teljesítést el´́oször — az el´́oirány-
zatok költségvetési törvény szerinti sorrendjében — a jogta-
lanul igénybe vett összegre, majd sorrendben az igénybevételi
kamatra, a kiegészít´́o kamatra és a késedelmi kamatra, illetve
az Áht. 64/B. §-ának (2) bekezdése szerinti kamatra kell el-
számolni.’’

69. §

Az Ámr. a következ´́o 127/A. §-sal és azt megel´́oz´́o cím-
mel egészül ki:

,,Az Európai Uniós el´́ocsatlakozási alapok átmeneti
hiánya esetén történ´́o finanszírozás és elszámolás rendje

127/A. § (1) Az Európai Uniós el´́ocsatlakozási alapok
— ISPA, SAPARD — átmeneti hiánya az a pénzösszeg,
amely a költségvetési évben, az adott alapra vonatkozó
Pénzügyi Emlékeztet´́ok kihirdetésér´́ol szóló kormány-
rendeletben meghatározott határid´́ore a Nemzeti Alap ál-
tal az EU Bizottsághoz benyújtott — a Nemzeti Program-
engedélyez´́o által igazolt — fizetési kérelmek ellenér-
tékeként a megjelölt kormányrendeletben meghatározott
id´́opontig nem érkezett meg a Nemzeti Alap euró számlá-
jára.

(2) Az Európai Uniós el´́ocsatlakozási alapok átmeneti
hiánya esetén a fejezetnek az ISPA társfinanszírozásra ren-
delkezésére álló éves költségvetési támogatási keret terhére
kell biztosítania a fedezetet az Európai Uniós el´́ocsatlakozási
alapokból finanszírozott projektekhez, programhoz.

(3) Az Áht. 102/A. §-a alapján az ÁHH a Kincstár útján
— visszafizetési kötelezettséggel — a kincstári egységes
számláról az (1) bekezdésben meghatározott átmeneti for-
ráshiány finanszírozására el´́oleget folyósít, amennyiben a

(2) bekezdésben megjelölt forrásokból nem biztosítható a
szükséges fedezet teljes összege.’’

70. §

Az Ámr. 128. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) A kincstári körbe tartozó költségvetési szervek,
valamint a kincstári pénzforgalmi számlatulajdonosok a
kincstári kártya két típusát vehetik igénybe:

a)  az Intézményi kártyát, amely a készlet- és kis érték´́u
tárgyi eszközök beszerzésére, a nem rendszeres kisösszeg´́u
szolgáltatások ellenértékének kiegyenlítésére és készpénz
felvételére és befizetésére szolgáló forint alapú, kizárólag
belföldön használható elektronikus módon elfogadható
fizetési eszköz;

b)  VIP ezüst vagy arany kártyát, amely a minisztériu-
mok, külképviseletek, költségvetési szervek, illetve a kincs-
tári pénzforgalmi számlatulajdonosok vezet´́o beosztású,
valamint a szerv vezet´́oje által kártyahasználatra feljogosí-
tott dolgozóinak reprezentációs és utazási kiadásai ki-
egyenlítésére és készpénz felvételére szolgáló, külföldön és
belföldön egyaránt használható elektronikus és hagyomá-
nyos módon is elfogadható fizetési eszköz. A VIP kártya
készpénz befizetésére kizárólag belföldön használható, a
kincstári kártyarendszert üzemeltet´́o hitelintézet kijelölt
bankjegykiadó automatáinál.’’

71. §

Az Ámr. 129. §-a a következ´́o j) ponttal egészül ki:
(A kincstári kártyarendszert üzemeltet´́o hitelintézet)
,,j) biztosítja a kijelölt bankjegykiadó automatáinál a

kártyabirtokos által befizetett készpénz fogadását, feldol-
gozását és elszámolását.’’

72. §

Az Ámr. 130. §-ának b) pontja a következ´́o 4. alponttal
egészül ki:

(A Kincstár a kincstári kártyarendszert üzemeltet´́o hitel-
intézet adatszolgáltatása alapján)

,,4. jóváírja a kártyabirtokos által a kijelölt bankjegy-
kiadó automatáknál befizetett készpénz összegét,’’

73. §

Az Ámr. 132. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) A kincstári kártyarendszert üzemeltet´́o hitelintézet
értesítése alapján a Kincstár a m´́uveletek és a m´́uveleti
díjak összegével megterheli a számlatulajdonos kártya-

11674 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 2001/155. szám



fedezeti számláját, illetve a befizetés összegét jóváírja a
kártyafedezeti számlához kapcsolódó kincstári számlán. A
letéti számlához kapcsolt kártyafedezeti számlán megjele-
n´́o díjak elszámolásáról a számlatulajdonosnak bels´́o sza-
bályzatban kell rendelkeznie.’’

74. §

Az Ámr. 134. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,134. § (1) Költségvetési szerv nevében, a költségvetési

szerv feladatainak ellátása (végrehajtása) során fizetési
vagy más teljesítési kötelezettséget vállalni (a továbbiak-
ban: kötelezettségvállalás) — törvényben meghatározott
és a (3) bekezdés szerinti kivétellel — az önállóan gazdál-
kodó költségvetési szerv, illetve a részben önállóan gazdál-
kodó költségvetési szerv vezet´́oje vagy az általa, illetve a
költségvetési szerv vezet´́o testülete által írásban megbízott
személy (a továbbiakban: kötelezettségvállaló) jogosult a
költségvetési szerv alapító okiratában, költségvetési alap-
okmányában foglalt feladatainak célszer´́u és hatékony el-
látására figyelemmel. A kötelezettségvállalásnak el´́oirány-
zat-felhasználási terven kell alapulnia.

(2) A kötelezettségvállalás — a törvényben meghatáro-
zott és a (3)—(4) bekezdés szerinti kivétellel — a gazdasági
vezet´́o vagy az általa kijelölt személy ellenjegyzése után, és
csak írásban történhet.

(3) A helyi önkormányzat nevében kötelezettséget a
polgármester vagy az általa felhatalmazott személy vállal-
hat; a kötelezettségvállalás ellenjegyzésére a jegyz´́o vagy az
általa felhatalmazott személy jogosult. A körjegyz´́oség
— mint önállóan gazdálkodó költségvetési szerv — eseté-
ben a kötelezettségvállalásra a körjegyz´́o vagy az általa
felhatalmazott személy, annak ellenjegyzésére a pénzügyi,
gazdasági ügyintéz´́o jogosult. A választási eljárásról szóló
1997. évi C. törvény 2. §-ának hatálya alá tartozó választá-
sok helyi, területi el´́okészítésére, lebonyolítására felhasz-
nálandó pénzeszközök feletti kötelezettségvállalásra a
jegyz´́o, a kötelezettségvállalás ellenjegyzésére az általa fel-
hatalmazott személy a jogosult.

(4) Nem szükséges el´́ozetes, írásbeli kötelezettségválla-
lás az 50 000 forintot el nem ér´́o kifizetések esetében.
Ennek rendjét és nyilvántartási formáját bels´́o szabályzat-
ban kell rögzíteni.

(5) Központi költségvetési szerv esetén éven túli kötele-
zettség vállalható

a)  a tárgyévi el´́oirányzat terhére, amennyiben a szak-
mai, m´́uszaki teljesítés a következ´́o év június 30-áig meg-
történik,

b)  a fejezeti kezelés´́u támogatási célel´́oirányzat követ-
kez´́o évi el´́oirányzata terhére — ha törvény, nemzetközi
szerz´́odés másként nem rendelkezik — legfeljebb a tárgy-
évi eredeti kiadási el´́oirányzat 40%-ának mértékéig, bele-
értve az el´́ozetesen vállalt kötelezettségek összesített állo-
mányát is,

c) a beruházásokkal, a több éven keresztül megvalósuló
felújításokkal, a nemzetközi támogatások társfinanszíro-
zási részével és a nemzetközi szerz´́odésekb´́ol ered´́o kötele-
zettségekkel összefüggésben.

(6) A kötelezettségvállalásokhoz kapcsolódóan — a ki-
nevezés, illetve a folyamatos teljesítést tartalmazó szerz´́o-
dések kivételével — olyan analitikus nyilvántartást kell
vezetni, amelyb´́ol megállapítható az évenkénti kötelezett-
ségvállalás összege.

(7) Az ellenjegyzésre jogosultnak az ellenjegyzést meg-
el´́oz´́oen meg kell gy´́oz´́odnie arról, hogy

a)  a jóváhagyott költségvetés fel nem használt, illetve le
nem kötött, a kötelezettségvállalás tárgyával összefügg´́o
kiadási el´́oirányzata biztosítja-e a fedezetet,

b)  a kötelezettségvállalás nem sérti-e a gazdálkodásra
vonatkozó szabályokat,

c) a kötelezettségvállalás célszer ´́uségét megalapozó
— az e rendelet 10. §-a (5) bekezdésének c) pontja sze-
rinti — eljárás megtörtént-e.

(8) Az ellenjegyz´́o a (7) bekezdésben foglalt feladata
ellátásához szükség szerint szakért´́ot vehet igénybe.

(9) Az ellenjegyzésre jogosultnak a kötelezettségválla-
lást jelent´́o okmányt, ha nem ért vele egyet, illetve az nem
felel meg a (7) bekezdés a)—c) pontjában rögzített felté-
teleknek, akkor kell ellenjegyeznie, ha erre a kötelezettség-
vállaló írásban utasítja. Ez esetben az okmányt ,,a kötele-
zettségvállalás ellenjegyzése utasításra történt’’ záradékkal
köteles ellátni, s err´́ol a (2) bekezdés szerinti esetben köz-
ponti költségvetési szerv esetén a felügyeleti szerv vezet´́o-
jét, egyéb költségvetési szerv esetén a pénzellátást végz´́o
költségvetési szerv vezet ´́ojét, a (3) bekezdés szerinti eset-
ben a helyi önkormányzat képvisel´́o-testületét, illetve a
helyi kisebbségi önkormányzat költségvetési szerve eseté-
ben a helyi kisebbségi önkormányzat képvisel´́o-testületét
8 napon belül értesíteni. A felügyeleti szerv és a pénzellá-
tást végz´́o költségvetési szerv e jelentés kézhezvételét´́ol
számított 15 napon belül, a képvisel´́o-testület pedig soron
következ´́o ülésén köteles megvizsgálni a bejelentést, és
kezdeményezni az esetleges felel´́osségre vonást.

(10) Ha a költségvetési szervhez kincstári, illetve önkor-
mányzati biztost jelöltek ki, akkor a kötelezettségvállalás
— a kötelezettségvállaló és annak ellenjegyzésére jogosult
személy aláírása mellett — a kincstári, illetve önkormány-
zati biztos külön írásbeli ellenjegyzése mellett érvényes.

(11) A helyi kisebbségi önkormányzatok kötelezettség-
vállalására, ellenjegyzésére, utalványozására és az érvénye-
sítésre a (4) és (6)—(10) bekezdésekben, továbbá a
135. §-ban és a 137. §-ban foglaltak az irányadók.’’

75. §

Az Ámr. 135. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:
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,,(4) Az érvényesítés a teljesítés szakmai igazolásán ala-
pul. Az érvényesítést végz´́o és a szakmai teljesítést igazoló
nem lehet azonos személy.’’

76. §

Az Ámr. 136. §-ának (4) bekezdése a következ´́o h) pont-
tal egészül ki:

[A külön írásbeli rendelkezésként elkészített utalványon
(utalványrendeleten) fel kell tüntetni]

,,h)  a kötelezettségvállalás-nyilvántartásba vétel sorszá-
mát.’’

77. §

Az Ámr. 137. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) Az utalvány ellenjegyzése során a 134. § (7)—(8) be-
kezdéseiben foglaltak értelemszer´́u alkalmazásával kell el-
járni.’’

78. §

Az Ámr. 140. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) A kincstári költségvetési jelentés magában foglalja a
kincstári költségvetéssel rendelkez´́o éves el´́oirányzatait, a
tárgyhónap végéig igénybe vett el´́oirányzat-felhasználási ke-
reteit, a tárgyhónap végéig teljesített kiadásait, bevételeit
teljes kör´́uen.’’

79. §

Az Ámr. 142. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,142. § (1) A társadalombiztosítás pénzügyi alapjainak

kezel´́oje az általa kezelt alap költségvetésének végrehajtá-
sáról, a m´́uködési költségvetés végrehajtásáról, valamint a
társadalombiztosítás által folyósított, nem társadalombiz-
tosítási forrásból finanszírozott ellátásokról — a pénzügy-
miniszterrel közösen megállapított formában — havi je-
lentést nyújt be a tárgyhónapot követ´́o hónap 25. napjáig
a Pénzügyminisztériumhoz, az Egészségügyi Miniszté-
riumhoz, a Szociális és Családügyi Minisztériumhoz, az
Állami Számvev´́oszékhez, a KSH-hoz, a Magyar Nemzeti
Bankhoz és az ÁHH-hoz. Az I—III. hónap adatairól
összevontan kell benyújtani a havi jelentést.

(2) Finanszírozási folyamatok értékelése és évközi el-
len´́orzése céljából a társadalombiztosítás pénzügyi alapjai-
nak kezel´́oi havonta, a tárgyhót követ´́o hónap utolsó mun-
kanapjáig adatszolgáltatást teljesítenek — a pénzügymi-
niszter rendeletében meghatározott tartalommal — a
pénzforgalom és a könyvelés adatainak eltéréseir´́ol.’’

80. §

Az Ámr. 144. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,144. § (1) A helyi és a helyi kisebbségi önkormányzat

az e rendelet 11. számú mellékletének megfelel´́o id´́oközi
költségvetési jelentést — a költségvetési szerveket is ma-
gában foglaló — önkormányzati szintre összesítve állítja
össze és küldi meg a TÁH-hoz a tárgyév I—III. hónapjáról
április 15. napjáig, az I—V. hónapjáról június 15. napjáig,
az I—IX. hónapjáról október 15. napjáig, az I—XII. hó-
napjáról a tárgyévet követ´́o év január 15. napjáig.

(2) Az (1) bekezdésben foglalt adatszolgáltatásokból a
TÁH — a megyei és a f´́ovárosi adatok feldolgozását köve-
t´́oen — az összesítéseket április 20., június 20., október 20.
napjáig, illetve a tárgyévet követ´́o év január 20. napjáig
mágneses adathordozón juttatja el a Pénzügyminisztérium
kijelölt szervéhez.

(3) A (2) bekezdésben foglalt adatszolgáltatásokból
készített összesítéseket a kijelölt szerv április 25. napjáig,
június 25. napjáig, október 25. napjáig és a tárgyévet
követ ´́o év január 25. napjáig küldi meg a Pénzügyminisz-
tériumnak.’’

81. §

Az Ámr. 145. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) A mérlegjelentést a TÁH-ok tárgynegyedévet kö-
vet´́o hónap 30. napjáig, illetve a féléves beszámoló továb-
bításának határidejével egyez´́oen juttatják el feldolgozásra
az ÁHH-hoz.’’

82. §

Az Ámr. 149. §-ának (6) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép, és a § a következ´́o (7) bekezdéssel
egészül ki:

,,(6) A központi költségvetési szervnek és a fejezeti
kezelés´́u el´́oirányzat kezel´́ojének legkés´́obb június 30-ig
értékelnie kell, hogy a jogszabály által rábízott, továbbá
az általa alapított, vagy a tulajdonosi részesedés formájá-
ban érdekeltségi körébe tartozó közhasznú társaságok,
gazdasági társaságok, közalapítványok, alapítványok m´́u-
ködése hogyan befolyásolja a szakfeladat támogatási
szükségletét, a részükre nyújtott támogatás hogyan ha-
tott e szervezetek által végzett tevékenység ellátásának
színvonalára, gazdaságosságára, a jövedelmez´́oségre, a
vagyon változására.

(7) A (6) bekezdés szerinti értékelést az elemi beszá-
moló szöveges indokolása részének kell tekinteni és azt a
felügyeleti szervnek — e rendelet 19. számú melléklete
szerinti adatszolgáltatási ´́urlap felhasználásával — július
31-ig meg kell küldenie a Pénzügyminisztériumnak, az
alapító értékelésével együtt.’’
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83. §

(1) Az Ámr. 150. §-a (4) bekezdésének b) pontja helyé-
be a következ´́o rendelkezés lép:

(Kincstári biztosnak)
,,b)  azt a jogi személyiség´́u társaságot, illetve annak név

szerint megnevezett felel´́os személyét lehet kijelölni, aki-
nek ágazati besorolása szakirányú, költségvetési szervnél
referenciával rendelkezik és az a)  pontban el´́oírt követel-
ményeknek, valamint a (7) bekezdés szerinti összeférhe-
tetlenségi szabályoknak igazoltan megfelel.’’

(2) Az Ámr. 150. §-a (7) bekezdésének felvezet ´́o szöve-
ge helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,(7) Kincstári biztosként nem jelölhet´́o ki az a személy,
jogi személyiség´́u társaság, illetve annak név szerint meg-
nevezett felel´́os személye:’’

84. §

Az Ámr. 151. §-ának (5) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(5) A kincstári biztos megbízatásának megsz´́unésekor
záró értékelést köteles készíteni, amelyet — a (3) bekezdés
g) pontjában megjelölt intézkedési tervvel együtt — egyez-
tet´́o ad hoc bizottsági tárgyaláson kell elfogadni a kijelöl´́o,
az ÁHH, a felügyeletet ellátó szerv és az érintett intézmény
részvételével.’’

85. §

Az Ámr. 154. §-a (2) bekezdésének d)  pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

(Az államháztartás pénzügyi információs rendszere az
alábbi egymáshoz illeszked´́o részekb´́ol áll)

,,d) az államháztartás éves költségvetésének végrehajtását
és az ehhez kapcsolódó rendszeres és eseti adatokat és infor-
mációkat felölel´́o költségvetési végrehajtási rendszer;’’

86. §

(1) Az Ámr. 159. §-a (1) bekezdésének a) pontja helyé-
be a következ´́o rendelkezés lép:

(A költségvetési szerv törzskönyvi nyilvántartásba vételét a
felügyeleti szervnek kell)

,,a)  központi költségvetési szerv esetén — a (2) bekez-
désben megjelöltek kivételével — az ÁHH-tól,’’
(kérnie)

(2) Az Ámr. 159. §-ának (5) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(5) A TÁH a helyi, helyi kisebbségi önkormányzatok
törzskönyvi változásairól minden hónap 25-éig értesíti az
ÁHH-t. A kincstári körbe tartozó költségvetési szervek

esetében felügyeleti szervnek az ÁHH-t is 5 munkanapon
belül értesítenie kell az ÁHH-t is érint´́o változtatásokról.
Nem kincstári körbe tartozó költségvetési szerv esetében
e változásokról a törzskönyvi nyilvántartást vezet ´́o szerv-
nek a számlavezet´́o hitelintézetet is értesítenie kell.’’

87. §

Az Ámr. 161. §-a (2) bekezdésének a) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[Az (1) bekezdés szerinti adatszolgáltatást]
,,a)  a kincstári körbe tartozó költségvetési szerv az általa

elismert lejárt tartozásállomány tekintetében — nemleges
adat esetén is — havonta, a tárgyhó 25-i állapotnak meg-
felel´́oen a tárgyhónapot követ´́o hó 5-éig az ÁHH és a
fejezet felügyeletét ellátó szerv,’’
(részére teljesíti.)

88. §

Az Ámr. a következ´́o 164/A. §-sal és az azt megel´́oz´́o
címmel egészül ki:

,,Adatszolgáltatás
egyes államháztartáson kívüli szervezetekr´́ol és

tevékenységeikr´́ol a kormányzati szektorba történ´́o
besorolás eldöntéséhez, illetve végrehajtásához

164/A. § Az Európai Unió, az Egyesült Nemzetek Szer-
vezete, a Nemzetközi Valutaalap, a Nemzetközi Gazdasági
Együttm´́uködési és Fejlesztési Szervezet, valamint más
nemzetközi szervezetek által el´́oírt szabványoknak való
megfelelés érdekében a kormányzati szektor fogalmába
tartozó államháztartáson kívüli szervezetek körének meg-
határozásához e szervezetek tevékenységére vonatkozóan
tulajdonosaiknak, felügyeleti szerveiknek, illetve finanszí-
rozó költségvetési fejezetüknek éves és évközi adatszolgál-
tatást kell teljesíteniük a 20. számú mellékletben foglaltak
szerint.’’

89. §

Az Ámr. 165. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) A pénzügyminiszter és a felügyeleti szerv vezet´́oje
az e rendeletben meghatározott jogait és kötelezettségeit,
továbbá a fejezet felügyeletét ellátó szerv vezet´́oje a hatás-
körébe tartozó el´́oirányzat-módosítási, -átcsoportosítási
és -felhasználási jogköröket a bels´́o szabályzatában megha-
tározott módon átruházhatja. A különböz´́o adatszolgálta-
tásokkal kapcsolatosan a bejelentésre, aláírásra jogosultak
jegyzékét — külön tájékoztatóban foglaltak szerint — az
ÁHH és a Kincstár, illetve a Pénzügyminisztérium rendel-
kezésére kell bocsátani.’’
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90. §

Az Ámr. 2. számú mellékletében foglaltak az e rendelet
1. számú mellékletében foglaltaknak megfelel´́oen módosul-
nak. Az Ámr. 5. számú melléklete helyébe e rendelet 2. szá-
mú melléklete lép. Az Ámr. az e rendelet 3. számú mellék-
lete szerinti 5/a. számú melléklettel egészül ki. Az Ámr.
6/a. számú melléklete helyébe e rendelet 4. számú mellék-
lete, 7. számú melléklete helyébe e rendelet 5. számú mel-
léklete, 10/a. számú melléklete helyébe e rendelet 6. számú
melléklete, 10/b. számú melléklete helyébe e rendelet
7. számú melléklete, 16. számú melléklete helyébe e rende-
let 8. számú melléklete lép. Az Ámr. kiegészül az e rendelet
9—11. számú mellékletével megállapított 18—20. számú
melléklettel.

91. §

Záró rendelkezések

(1) E rendelet — a (2) bekezdésben foglaltak kivételé-
vel — 2002. január 1-jén lép hatályba.

(2) Az Ámr. e rendelet 6. §-ával megállapított 8. §-ának
(3) bekezdése, az Ámr. e rendelet 27. §-ával megállapított
46. §-a (6) bekezdésének a) pontja, az Ámr. e rendelet
29. §-ának (1) bekezdésével megállapított 49. §-ának
(3) bekezdése, az Ámr. e rendelet 33. §-ával megállapított
57. §-a (2) bekezdésének e) pontja, az Ámr. e rendelet
34. §-ával megállapított 58. §-ának (5) bekezdése, vala-
mint az Ámr. e rendelet 35. §-ával megállapított 59. §-ának
(2), (5) és (6) bekezdése 2003. január 1-jén lép hatályba.

(3) Az Ámr. 4. számú mellékletéb´́ol 2002. január 1-jét ´́ol
törlésre kerülnek a Környezetvédelmi Minisztérium
8. cím, 2. alcím 5. jogcímcsoport ,,Balaton intézkedési terv
és nagy tavaink védelme program’’, a 8. cím, 5. alcím 1.
jogcímcsoport ,,ANP intézményfejlesztés technikai felté-
teleinek megteremtése’’, a 8. cím, 5. alcím 2. jogcímcsoport
,,ANP jogharmonizáció m´́uszaki megalapozása, szabvá-
nyosítás’’, valamint a XIX. Szociális és Családügyi Minisz-
térium 15. cím, 10. alcím, 14. jogcímcsoport ,,Gyermekvé-
delmi intézmények, prevenciós programok és szolgálatok
fejlesztése’’, továbbá a XXII. Pénzügyminisztérium
13. cím, 3. alcím ,,Országmozgósítás gazdasági felkészülés
központi kiadásai’’ elnevezés´́u fejezeti kezelés´́u el´́oirány-
zatok.

(4) Az e rendelet 41. §-ával megállapított Ámr. 66. §-a
(1) bekezdésének b) pontjában, (2) bekezdésében, vala-
mint (6) bekezdésének c)—d) pontjában foglaltakat el´́o-
ször a 2002. évi el´́oirányzat-maradvány elszámolása során
kell alkalmazni.

(5) Az e rendelet 2. §-ával megállapított Ámr. 2. §-ának
55—56. pontjában foglaltakat el´́oször a 2003. évi költség-
vetési törvényjavaslat el´́okészítése során kell alkalmazni.

(6) Felhatalmazást kap az ÁHH, hogy a felügyeleti szerv
adatszolgáltatása alapján el´́orehozott keretnyitást hajtson
végre a 2002. február 10-ig esedékes illetményekre és a
munkaadókat terhel´́o járulékokra.

(7) A 2001. december 31-ig meghirdetett és a Pénzügy-
minisztérium Támogatásokat Vizsgáló Irodája által véle-
ményezett pályázati felhívások alapján benyújtott pályáza-
tokra a pályázati felhívás meghirdetésekor hatályos szabá-
lyok az irányadóak.

(8) A középirányító szervekre, a részben önállóan gaz-
dálkodó költségvetési szervekre, valamint a részjogkörrel
rendelkez´́o költségvetési szervekre vonatkozó, e rendelet-
tel megállapított el´́oírásokat oly módon kell érvényesíteni,
hogy az érintett költségvetési szervek legkés´́obb 2003. ja-
nuár 1-jét´́ol az Ámr.-ben meghatározott rend szerint m´́u-
ködjenek.

(9) Az e rendelet 8. §-ával megállapított Ámr. 10. §-ában
foglaltak szerinti tartalmú szervezeti és m´́uködési szabály-
zatokat, valamint az ahhoz kapcsolódó bels´́o szabályzato-
kat, továbbá az e rendelet 35. §-ával megállapított Ámr.
59. §-ának (10) bekezdésében és az e rendelet 89. §-ával
módosított Ámr. 165. §-ának (1) bekezdésében foglalt sza-
bályozást 2002. április 30-áig kell elkészíteni, illetve kiegé-
szíteni, módosítani.

(10) Az Ámr. e rendelet 31. §-ával meghatározott
52/C. §-ának rendelkezéseit els´́o ízben a 2002. évi központi
költségvetési kapcsolatokból származó támogatások és
hozzájárulások év végi elszámolása során kell alkalmazni.

(11) Az e rendelet 35. §-ával megállapított Ámr.
59. §-ának (9)—(10) bekezdésében foglaltakat e rendelet
hatálybalépését követ´́oen megkötend´́o szerz´́odésekre kell
alkalmazni. Az érvényben lév´́o, korábban megkötött szer-
z´́odéseket legkés´́obb 2002. december 31-ig e rendeletben
foglaltak szerint kell módosítani.

(12) E rendelet hatálybalépésével egyidej´́uleg hatályát
veszti az Ámr. 2. §-ának 11., 12., 15., 24., 29., 36., 38. és 43.
pontja, 3. §-ának (7) bekezdése, 15. §-ának (2) bekezdése,
21. §-ának (1) bekezdése, 24. §-ának (3) bekezdése,
34. §-ának (2) bekezdése, 39. §-a (1) bekezdésének
a)  pontja, 40. §-a (2) bekezdésének a) pontja, 49. §-ának
(2) bekezdése, 57. §-a (2) bekezdésének f) pontja és
(4) bekezdése, 58. §-ának (1) bekezdése, 60. §-a (1) bekez-
désének d)  pontja és (2) bekezdése, 68. §-ának (6) bekez-
dése, 71/A. §-ából az ,,és (2)’’ szövegrész, 72. §-ának (3) és
(4) bekezdése, 76. §-ának (1) bekezdése, 106. §-a (1) be-
kezdésének d)  pontja, 106. §-ának (5) bekezdése, a
114. §-a (5) bekezdésének b)—c) pontja, 115. §-ának
(8) bekezdése, 143. §-ának (2) bekezdése, valamint a
8/c. számú melléklet 1/b)—c) pontja, 2.2. pontja, 2.1. pont-
jából a ,,legalább 30× 40 cm nagyságú’’ szövegrész.

(13) Az Ámr. 117. §-ának (5) bekezdésében ,,az APEH
Számítástechnikai és Adóelszámolási Intézete (a továb-
biakban: APEH-SZTADI) útján’’ szövegrész, az Ámr.
119. §-ának (2) bekezdésében, 121. §-ának (2) bekezdésé-
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ben, 122. §-ának (1) bekezdésében ,,az APEH-SZTADI
útján’’ szövegrész, valamint az Ámr. 126. §-a (1) bekezdé-
sének b)  pontjában ,,az APEH útján’’ szövegrész 2002.
március 1-jét´́ol hatályát veszti.

(14) E rendelet hatálybalépésével egyidej´́uleg az Ámr.
81. §-ának (2) bekezdésében a ,,87. § (2) és (8) bekezdésé-
ben’’ szövegrész helyébe a ,,87. § (2) bekezdésében’’ szö-
vegrész, valamint az Ámr. 1/b., 1/c., és 13—15. számú mel-
lékletei fejlécében a ,,Magyar Államkincstár’’ szövegrész
helyébe az ,,Államháztartási Hivatal’’ szövegrész lép.

(15) E rendelet hatálybalépésével egyidej´́uleg a vállalko-
zásoknak nyújtott állami támogatások tilalma alóli men-
tességek egységes rendjér´́ol szóló 163/2001. (IX. 14.)
Korm. rendelet 62. §-ának (1) bekezdése hatályát veszti,
6. számú mellékletének 10. francia bekezdésében szerepl´́o

,,Vaspári’’ szövegrész helyébe a ,,Vasvári’’, 10. számú mel-
lékletének 20. francia bekezdésében ,,A Bizottság közle-
ménye az állami intézmények által történ´́o földvásárlásról
(HL C sorozat 209/3 szám; 1997)’’ szövegrész helyébe ,,A
Bizottság közleménye az állami intézmények által történ´́o
földértékesítéssel kapcsolatos támogatástartalomról (HL
C sorozat 209/3 szám; 1997)’’ szövegrész lép.

(16) E rendelet hatálybalépésével egyidej´́uleg a vállalko-
zásoknak nyújtott állami támogatások tilalma alóli men-
tességek egységes rendjér´́ol szóló 163/2001. (IX. 14.)
Korm. rendelet 2. számú mellékletének D) pontja helyébe
e rendelet 12. számú melléklete lép.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök
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1. számú melléklet a 280/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

[A 217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelet 2. számú mellékletének 34 ´́urlapja a következ´́ok szerint módosul.]

0 1

lapszám

Költségvetési szerveknél teljes és részmunkaid´́oben foglalkoztatottak létszáma és keresetbe tartozó személyi juttatásai

3 4

PIR-törzsszám szektor fejezet/
megye

cím/alcím
település-típus

szakágazat ´́urlap év id´́oszak

-------------------------------------------------------------
szerv megnevezése

Ezer forintban

Kódszám (kulcsszám) Megnevezés (besorolási osztály és fizetési fokozat) Sorszám Alapillet-
mények

Illetmény-
kiegészí-

tések
Nyelvpótlék

Egyéb
kötelez´́o

illetmény-
pótlék

Egyéb
feltételt´́ol

függ´́o
pótlékok és
juttatások

Egyéb
juttatás

Rendszeres
személyi
juttatások
összesen

Munkavég-
zéshez

kapcsolódó
juttatások

Létszám
f´́o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I. TELJES MUNKAID´́OBEN FOGLALKOZTATOTTAK

000010 országgy´́ulési képvisel´́o 01

000020 köztársasági elnök 02

000021 alkotmánybíró 03

000022 Legfels´́obb Bíróság elnöke 04

000023 legf´́obb ügyész 05

000024 országgy´́ulési biztos 06

000025 országgy´́ulési biztos általános helyettese 07

000026 az Állami Számvev´́oszék elnöke 08

000027 az Állami Számvev´́oszék elnökhelyettese 09

000030 f´́opolgármester, polgármester 10

000040 f´́opolgármester-helyettes, alpolgármester 11

000042 megyei közgy´́ulés elnöke 12

000043 megyei közgy´́ulés alelnöke 13

VÁLASZTOTT TISZTSÉGVISEL´́OK ÖSSZESEN: (01+...+13) 14

100030 számvev´́o igazgató 15

100040 számvev´́o igazgató-helyettes 16

100050 számvev´́o f´́otanácsos 17
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Kódszám (kulcsszám) Megnevezés (besorolási osztály és fizetési fokozat) Sorszám Alapillet-
mények

Illetmény-
kiegészí-

tések
Nyelvpótlék

Egyéb
kötelez´́o

illetmény-
pótlék

Egyéb
feltételt´́ol

függ´́o
pótlékok és
juttatások

Egyéb
juttatás

Rendszeres
személyi
juttatások
összesen

Munkavég-
zéshez

kapcsolódó
juttatások

Létszám
f´́o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

101060-101080 I. Besorolási osztály összesen 18

102010-102170
105140, 105160

II. Besorolási osztály összesen 19

ÁLLAMI SZÁMVEV´́OSZÉK ÖSSZESEN: (15+...+19) 20

100020 Gazdasági Versenyhivatal elnöke 21

100030 Gazdasági Versenyhivatal elnökhelyettese 22

103040 Versenytanács tagja 23

100040 vizsgáló irodavezet´́o 24

100050 vizsgáló vezet´́o f´́otanácsos 25

100060 vizsgáló f´́otanácsos 26

101010-101170 I. Besorolási osztály összesen 27

102010-102170
105140, 105160

II. Besorolási osztály összesen 28

GAZDASÁGI VERSENYHIVATAL ÖSSZESEN: (21+...+28) 29

119210 államtitkári besorolású f´́otisztvisel´́o 30

119220, 129220 helyettes államtitkári besorolású f´́otisztvisel´́o 31

119230, 129230 f´́oosztályvezet´́o besorolású f´́otisztvisel´́o 32

119240, 129240 f´́otisztvisel´́o 33

F´́OTISZTVISEL´́OK ÖSSZESEN: (30+...+33) 34

110010 miniszterelnök 35

110020 miniszter 36

0 2

lapszám

Költségvetési szerveknél teljes és részmunkaid´́oben foglalkoztatottak létszáma és keresetbe tartozó személyi juttatásai

3 4

PIR-törzsszám szektor fejezet/
megye

cím/alcím
település-típus

szakágazat ´́urlap év id´́oszak

-------------------------------------------------------------
szerv megnevezése

Ezer forintban
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Kódszám (kulcsszám) Megnevezés (besorolási osztály és fizetési fokozat) Sorszám Alapillet-
mények

Illetmény-
kiegészí-

tések
Nyelvpótlék

Egyéb
kötelez´́o

illetmény-
pótlék

Egyéb
feltételt´́ol

függ´́o
pótlékok és
juttatások

Egyéb
juttatás

Rendszeres
személyi
juttatások
összesen

Munkavég-
zéshez

kapcsolódó
juttatások

Létszám
f´́o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

110030 államtitkár 37

113030 államtitkárnak min´́osül´́o vezet´́o 38

110040 helyettes államtitkár 39

113040 helyettes államtitkárnak min´́osül´́o vezet´́o 40

110050 f´́oosztályvezet´́o 41

110060 f´́oosztályvezet´́o-helyettes 42

110070 osztályvezet´́o 43

1—2. pozíció: 11 I. Besorolási osztály összesen 44

1—2. pozíció: 11 II. Besorolási osztály összesen 45

123030 államtitkárnak min´́osül´́o vezet´́o 46

123040 helyettes államtitkárnak min´́osül´́o vezet´́o 47

120050 f´́oosztályvezet´́o 48

120060 f´́oosztályvezet´́o-helyettes 49

120070 osztályvezet´́o 50

1—2. pozíció: 12 I. Besorolási osztály összesen 51

1—2. pozíció: 12 II. Besorolási osztály összesen 52

130050 f´́oosztályvezet´́o 53

130060 f´́oosztályvezet´́o-helyettes 54

130070 osztályvezet´́o 55

1—2. pozíció: 13 I. Besorolási osztály összesen 56

0 3

lapszám

Költségvetési szerveknél teljes és részmunkaid´́oben foglalkoztatottak létszáma és keresetbe tartozó személyi juttatásai

3 4

PIR-törzsszám szektor fejezet/
megye

cím/alcím
település-típus

szakágazat ´́urlap év id´́oszak

-------------------------------------------------------------
szerv megnevezése

Ezer forintban
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Kódszám (kulcsszám) Megnevezés (besorolási osztály és fizetési fokozat) Sorszám
Alapillet-
mények

Illetmény-
kiegészí-

tések
Nyelvpótlék

Egyéb
kötelez´́o

illetmény-
pótlék

Egyéb
feltételt´́ol

függ´́o
pótlékok és
juttatások

Egyéb
juttatás

Rendszeres
személyi
juttatások
összesen

Munkavég-
zéshez

kapcsolódó
juttatások

Létszám
f´́o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1—2. pozíció: 13 II. Besorolási osztály összesen 57

KÖZPONTI SZERVEK KÖZTISZTVISEL´́OI ÖSSZESEN: (35+...+57) 58

140030 f´́ojegyz´́o 59

140040 jegyz´́o, aljegyz´́o 60

140060 f´́oosztályvezet´́o-helyettes 61

140070 osztályvezet´́o 62

1—2. pozíció: 14 I. Besorolási osztály összesen 63

1—2. pozíció: 14 II. Besorolási osztály összesen 64

150040 körjegyz´́o, aljegyz´́o 65

150060 f´́oosztályvezet´́o-helyettes 66

150070 osztályvezet´́o 67

1—2. pozíció: 15 I. Besorolási osztály összesen 68

1—2. pozíció: 15 II. Besorolási osztály összesen 69

ÖNKORMÁNYZATI KÖZTISZTVISEL´́OK ÖSSZESEN: (59+...+69) 70

31 igazgató (f´́oigazgató) 71

31 igazgató-helyettes (f´́oigazgató-helyettes) 72

32 f´́oosztályvezet´́o 73

32 f´́oosztályvezet´́o-helyettes 74

32 osztályvezet´́o 75

32 más vezet´́o beosztás 76

0 4

lapszám

Költségvetési szerveknél teljes és részmunkaid´́oben foglalkoztatottak létszáma és keresetbe tartozó személyi juttatásai

3 4

PIR-törzsszám szektor fejezet/
megye

cím/alcím
település-típus

szakágazat ´́urlap év id´́oszak

-------------------------------------------------------------
szerv megnevezése

Ezer forintban
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Kódszám (kulcsszám) Megnevezés (besorolási osztály és fizetési fokozat) Sorszám Alapillet-
mények

Illetmény-
kiegészí-

tések
Nyelvpótlék

Egyéb
kötelez´́o

illetmény-
pótlék

Egyéb
feltételt´́ol

függ´́o
pótlékok és
juttatások

Egyéb
juttatás

Rendszeres
személyi
juttatások
összesen

Munkavég-
zéshez

kapcsolódó
juttatások

Létszám
f´́o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

33 f´́otanácsos 77

34 f´́omunkatárs 78

35 tanácsos 79

36 munkatárs 80

301010-301140 ,,A’’ fizetési osztály összesen 81

302010-302140 ,,B’’ fizetési osztály összesen 82

303010-303140 ,,C’’ fizetési osztály összesen 83

304010-304140 ,,D’’ fizetési osztály összesen 84

305010-305140 ,,E’’ fizetési osztály összesen 85

306010-306140 ,,F’’ fizetési osztály összesen 86

307010-307140 ,,G’’ fizetési osztály összesen 87

308010-308140 ,,H’’ fizetési osztály összesen 88

309010-309140 ,,I’’ fizetési osztály összesen 89

300010-300140 ,,J’’ fizetési osztály összesen 90

300210-300450 kutató, fels´́ooktatásban oktató 91

KÖZALKALMAZOTTAK ÖSSZESEN: (71+...+91) 92

210010-210100 Legfels´́obb Bíróság bírája, Legf´́obb Ügyészség ügyésze 93

211010-211100 Ítél´́otábla bírája, fellebbviteli f´́oügyészség ügyésze 94

212010-212100 megyei bírósági bíró, megyei f´́oügyészség ügyésze 95

213010-213100 helyi bírósági bíró, helyi ügyészség ügyésze 96

0 5

lapszám

Költségvetési szerveknél teljes és részmunkaid´́oben foglalkoztatottak létszáma és keresetbe tartozó személyi juttatásai

3 4

PIR-törzsszám szektor fejezet/
megye

cím/alcím
település-típus

szakágazat ´́urlap év id´́oszak

-------------------------------------------------------------
szerv megnevezése

Ezer forintban
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Kódszám (kulcsszám) Megnevezés (besorolási osztály és fizetési fokozat) Sorszám Alapillet-
mények

Illetmény-
kiegészí-

tések
Nyelvpótlék

Egyéb
kötelez´́o

illetmény-
pótlék

Egyéb
feltételt´́ol

függ´́o
pótlékok és
juttatások

Egyéb
juttatás

Rendszeres
személyi
juttatások
összesen

Munkavég-
zéshez

kapcsolódó
juttatások

Létszám
f´́o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

214010-214040 titkár 97

215010-215040 fogalmazó 98

216010-216140 tisztvisel´́o fels´́ofokú végzettséggel 99

217010-217140 tisztvisel´́o középfokú végzettséggel 100

218010-218140 írnok 101

219000 fizikai alkalmazott 102

BÍRÁK, ÜGYÉSZEK, IGAZSÁGÜGYI ALKALMAZOTTAK
ÖSSZESEN: (93+...+102)

103

4291600-4891600 központi tisztikar országos parancsnok tagja 104

4292500-4892600 központi tisztikar országos parancsnok helyettes tagja 105

4293500-4893500 központi tisztikar f´́oosztályvezet´́o tagja 106

4294500-4894500 központi tisztikar f´́oosztályvezet´́o-helyettes tagja 107

4295400-4895500 központi tisztikar osztályvezet´́o tagja 108

4296400-4896500 központi tisztikar többi tagja 109

KÖZPONTI TISZTIKAR ÖSSZESEN: (104+...+109) 110

4271603-4871603 országos parancsnok 111

4272503-4872603 országos parancsnok helyettes 112

4273501-4873505 f´́oosztályvezet´́o 113

4274501-4874505 f´́oosztályvezet´́o-helyettes 114

4275401-4875505 osztályvezet´́o 115

4281501-4881505 f´́oosztályvezet´́onek min´́osül´́o vezet´́o 116

0 6

lapszám

Költségvetési szerveknél teljes és részmunkaid´́oben foglalkoztatottak létszáma és keresetbe tartozó személyi juttatásai

3 4

PIR-törzsszám szektor fejezet/
megye

cím/alcím
település-típus

szakágazat ´́urlap év id´́oszak

-------------------------------------------------------------
szerv megnevezése

Ezer forintban
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Kódszám (kulcsszám) Megnevezés (besorolási osztály és fizetési fokozat) Sorszám Alapillet-
mények

Illetmény-
kiegészí-

tések
Nyelvpótlék

Egyéb
kötelez´́o

illetmény-
pótlék

Egyéb
feltételt´́ol

függ´́o
pótlékok és
juttatások

Egyéb
juttatás

Rendszeres
személyi
juttatások
összesen

Munkavég-
zéshez

kapcsolódó
juttatások

Létszám
f´́o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4282501-4882505 f´́oosztályvezet´́o helyettesnek min´́osül´́o vezet´́o 117

4283401- 4883505 osztályvezet´́onek min´́osül´́o vezet´́o 118

3—4. pozíció:
01—20 I. Besorolási osztály összesen 119

3—4. pozíció:
51—67

II. Besorolási osztály összesen 120

RENDVÉDELMI SZERVEK ÖSSZESEN: (111+...+120) 121

4000400-4000640 Tábornokok, tisztek 122

4000100-4000330 Zászlósok, tiszthelyettesek 123

4900000 Diplomáciai szolgálatot teljesít´́ok 124

4000000 Szerz´́odéses sorkatonák 125

HONVÉDELMI MINISZTÉRIUM SZERVEI ÖSSZESEN: (122+..+125) 126

800120 osztályvezet´́o 127

800410-800420 ügykezel´́o 128

800510, 800530
800550, 800570 fizikai alkalmazott 129

810120 osztályvezet´́o 130

810410-810420 ügykezel´́o 131

810510, 810530
810550, 810570

fizikai alkalmazott 132

820120 osztályvezet´́o 133

820410-82420 ügykezel´́o 134

0 7

lapszám

Költségvetési szerveknél teljes és részmunkaid´́oben foglalkoztatottak létszáma és keresetbe tartozó személyi juttatásai

3 4

PIR-törzsszám szektor fejezet/
megye

cím/alcím
település-típus

szakágazat ´́urlap év id´́oszak

-------------------------------------------------------------
szerv megnevezése

Ezer forintban
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Kódszám (kulcsszám) Megnevezés (besorolási osztály és fizetési fokozat) Sorszám Alapillet-
mények

Illetmény-
kiegészí-

tések
Nyelvpótlék

Egyéb
kötelez´́o

illetmény-
pótlék

Egyéb
feltételt´́ol

függ´́o
pótlékok és
juttatások

Egyéb
juttatás

Rendszeres
személyi
juttatások
összesen

Munkavég-
zéshez

kapcsolódó
juttatások

Létszám
f´́o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

820510, 820530
820550, 820570

fizikai alkalmazott 135

830120 osztályvezet´́o 136

830410-830420 ügykezel´́o 137

830510, 830530
830550, 830570

fizikai alkalmazott 138

877777 polgári szolgálatot teljesít´́o 139

888888 közhasznú és közmunkát végz´́o 140

KÖZPONTI SZERVEK EGYÉB BÉRRENDSZER ÖSSZESEN: (127+...+140) 141

840120 osztályvezet´́o 142

840410-840420 ügyviteli alkalmazott 143

840510, 840530
840550, 840570

fizikai alkalmazott 144

850120 osztályvezet´́o 145

850410-850420 ügyviteli alkalmazott 146

850510, 850530
850550, 850570 fizikai alkalmazott 147

877777 polgári szolgálatot teljesít´́o 148

888888 közhasznú és közmunkát végz´́o 149

ÖNKORMÁNYZATI SZERVEK EGYÉB BÉRRENDSZER ÖSSZESEN:
(142+...+149) 150

EGYÉB BÉRRENDSZER ÖSSZESEN: (141+150) 151

0 8

lapszám

Költségvetési szerveknél teljes és részmunkaid´́oben foglalkoztatottak létszáma és keresetbe tartozó személyi juttatásai

3 4

PIR-törzsszám szektor fejezet/
megye

cím/alcím
település-típus

szakágazat ´́urlap év id´́oszak

-------------------------------------------------------------
szerv megnevezése

Ezer forintban
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Kódszám (kulcsszám) Megnevezés (besorolási osztály és fizetési fokozat) Sorszám Alapillet-
mények

Illetmény-
kiegészí-

tések
Nyelvpótlék

Egyéb
kötelez´́o

illetmény-
pótlék

Egyéb
feltételt´́ol

függ´́o
pótlékok és
juttatások

Egyéb
juttatás

Rendszeres
személyi
juttatások
összesen

Munkavég-
zéshez

kapcsolódó
juttatások

Létszám
f´́o

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

I. MINDÖSSZESEN: (14+20+29+34+58+70+92+103+110+121+126+151) 152

II. RÉSZMUNKAID´́OBEN FOGLALKOZTATOTTAK

köztisztvisel´́ok összesen 153 --------- --------- --------- --------- --------- ---------

közalkalmazottak összesen 154 --------- --------- --------- --------- --------- ---------

bírák, ügyészek, igazságügyi alkalmazottak összesen 155 --------- --------- --------- --------- --------- ---------

fegyveres er´́ok, rendvédelmi szervek hivatásos állományába
tartozók összesen

156 --------- --------- --------- --------- --------- ---------

egyéb bérrendszer összesen 157 --------- --------- --------- --------- --------- ---------

II. RÉSZMUNKAID´́OBEN FOGLALKOZTATOTTAK
ÖSSZESEN: (153+...+157) 158

I.+II. MINDÖSSZESEN: (152+158) 159

0 9

lapszám

Költségvetési szerveknél teljes és részmunkaid´́oben foglalkoztatottak létszáma és keresetbe tartozó személyi juttatásai

3 4

PIR-törzsszám szektor fejezet/
megye

cím/alcím
település-típus

szakágazat ´́urlap év id´́oszak

-------------------------------------------------------------
szerv megnevezése

Ezer forintban
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2. számú melléklet a 280/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

[5. számú melléklet a 217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelethez]

BERUHÁZÁSISMERTET ´́O
Központi beruházásra, lakásépítésre és lakástámogatásra

   — .............. számú módosítás esetén a feladatazonosító száma   

   — záróokmány

1.1. A feladat megnevezése:  ...................................................................................................................................

1.2. Fejezet száma és neve:    ............................................................................................................

   Ktsgv.cím:   Alcím:   Jogcímcsop.:   Jogcím:   Törvényi sor azonosítója (ÁHT)  

2. A feladat célja: .......................................................................................................................................................

3.  évi költségvetésben a feladatcsoportra jóváhagyott kiadás összesen (ezer Ft)  

                          amelyb´́ol              támogatás (ezer Ft)  

                                                         bevétel (ezer Ft)  

                        a tárgyévi fejezet el´́oirányzatot módosító halmozott

                     tárgyévi bevétel változás (ezer Ft)  

                     tárgyévi támogatás változás (ezer Ft)  

                     el´́oz´́o évek maradványa (ezer Ft)  
            Tárgyévi módos0tott kiadási el´́oirányzatösszesen (ezer Ft)

4.1. Megvalósítás id´́otartama (év, hó):        Megkezdés:   Befejezés:  

4.2. Megvalósítás tárgyévi ütemének kiemelt el´́oirányzatonkénti bontása
     El´́oirányzat csoport      e.i.csop. kiem.e.i.    Kiemelt el´́oirányzat neve (Ezer Ft-ban)
     Felhalmozási költségvetés  2         ..................................................  

                            2         ..................................................  

                            2         ..................................................  

5. El´́oirányzat fölött rendelkez´́o személyek:
   (részfeladat engedélyezésére jogosult személyek)  ......................................................................................................

6. Az érintett törvényi sor az összehangolás körébe tartozik         I/N: 

   Dátum: .........év.........................hó......nap

P. H.

......................................
jóváhagyó aláírása

Készül: a költségvetés jóváhagyását követ´́oen, el´́oirányzat módosításkor és feladatlezáráskor.

Államháztartási Hivatal

ÁHH részér´́ol visszaigazolás:
Dátum: .........év........hó.......nap    

    Feladatazonosító szám:   
P. H.       

 Ügyintéz´́o: ................................... Államháztartási Hivatal    
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     FELADATISMERTET ´́O
             a feladatfinanszírozási körbe sorolt, központi beruházáson, lakásépítésen

             és lakástámogatáson kívüli el´́oirányzatokra

   — .............. számú módosítás esetén a feladatazonosító száma   

   — záróokmány

1.1. A feladat megnevezése:  ...................................................................................................................................

1.2. Fejezet száma és neve:    ............................................................................................................

   Ktsgv.cím:   Alcím:   Jogcímcsop.:   Jogcím:    Törvényi sor azonosítója (ÁHT)  

2. A feladat célja: .......................................................................................................................................................

3.  évi költségvetésben a feladatcsoportra jóváhagyott kiadás összesen (ezer Ft)  

                     amelyb´́ol         támogatás (ezer Ft)  

                                            bevétel (ezer Ft)  

                     a tárgyévi fejezeti el´́oirányzatot módosító halmozott
                        tárgyévi bevétel változás (ezer Ft)

                        tárgyévi támogatás változás (ezer Ft)

                        el´́oz´́o évek maradványa (ezer Ft)

              Tárgyévi módosított kiadási el´́oirányzat összesen (ezer Ft)

4.1. Megvalósítás id´́otartama (év, hó):        Megkezdés:   Befejezés:  

4.2. Megvalósítás tárgyévi ütemének kiemelt el´́oirányzatonkénti bontása
     El´́oirányzat csoport      e.i.csop. kiem.e.i.     Kiemelt el´́oirányzat neve (Ezer Ft-ban)
     M´́uködési költségvetés     1         ..................................................  

                            1         ..................................................  

                            1         ..................................................  

                            1         ..................................................  

                            1         ..................................................  

     Felhalmozási költségvetés  2         ..................................................  

                            2         ..................................................  

                            2         ..................................................  

5. El´́oirányzat fölött rendelkez´́o személyek:
   (részfeladat engedélyezésére jogosult személyek)  ......................................................................................................

6. Az érintett törvényi sor az összehangolás körébe tartozik         I/N: 

   Dátum: .........év.........................hó......nap

P. H.

......................................
jóváhagyó aláírása

Államháztartási Hivatal

ÁHH részér´́ol visszaigazolás:

Dátum: .........év........hó.......nap    

    Feladatazonosító szám:   
P. H.       

 Ügyintéz´́o: ................................... Államháztartási Hivatal    
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FELADATFINANSZÍROZÁSI ENGEDÉLY OKIRAT

   — .............. sz. módosítás esetén feladat és részfeladatazonosító száma  
   — záróokmány

1.1. Feladat megnevezése : .........................................................................................................................................

    Törv.s. ÁHT azonosít.:   Ktsgv.-i cím:   Alcím:   Jogcímcsop:   Jogcím: 

1.2. Fejezet száma és neve:   .................................................................................................................................................

2.1. Részfeladat megnevezése: .........................................................................................................................................................

2.2. Részfeladat céljának meghatározása: .......................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................................................

2.3. Részfeladat el´́oirányzat módosítást igényel         I/N: 

3. Költségvetési kiadás els´́odleges elszámolási helye (fejezet v. f´́ointézmény):
...................................................................................................................................................... ÁHT azonosítója:  

3.2.. Megvalósító neve: .................................................................................................. adószám:   -  - 

    címe: ....................................................................................................................................................................

Megvalósítás helye: ................................................................................................... Megvalósító intézm. ÁHT-je:  

4.1. Teljesítésigazolásra jogosult személy(ek): ................................................................................................................................

4.2. Utalványozásra jogosult személyek: .........................................................................................................................................

5.1. A feladat végrehajtásához szükséges pénzügyi fedezet forrásnemenkénti bontásban             (Forintban)

El´́oz´́o évek
ráfordítása

Tárgyévi
ráfordítás

Következ´́o évek ráfordítása
Mindösszesen

2...... év 2...... év 2...... év 2...... év

Teljes bekerülési 
költség, amelyb´́ol

a) támogatási ei.

b) fejezeti maradvány

c) fejezeti bevétel

d) intézményi 
  maradvány

e) intézményi saját
   bevétel

f) küls´́oköri megv. 
  saját forrása

5.2. Források igénybevételi sorrendje vagy aránya:  1. ....................................................................

                                         2. ....................................................................

                                         3. ....................................................................

Államháztartási Hivatal
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6.1. Kiadási és bevételi kiemelt el´́oirányzatok összegei és felhasználásuk Kincstári Tranzakciós Kódonkénti bontásban 
    Kiadási                                           Bevételi
 ei.csop. kiem. ei.    Kiadás el´́oirányzatonkénti összege                 K    T    K       ei.csop. kiem. ei.     kiadás bevétellel finanszírozott része

   Ft       Ft
   Ft       Ft
   Ft       Ft
   Ft       Ft
   Ft       Ft
   Ft       Ft
   Ft       Ft
   Ft       Ft
   Ft       Ft
   Ft       Ft

6.2. Finanszírozható költségnemek és összegei a fejezeti közvetlen felhasználás esetén (a tervezett tartalom, amelyre a szám-
lák vonatkozhatnak: a szakmai célt megállapító célt megállapító létesítmény- és gépjegyzék vagy részletes költségkalkuláció,
az elismerhetï költségek felsorolásával)
                                                                                    (adatok forintban)

7.1. Feladat befejezésének határideje:    7.2. Pénzügyi elszámolás ideje:   

8. El´́oleg igénybe vehet´́o   I/N:    jogszabályi hivatkozás: .....................................................................................................

Dátum: ................. év ................... hó ........ nap                                  P.H.

                               ....................................................      ...................................
                                                    kötelezettséget vállaló aláírása          ellenjegyz´́o

Záradék:*

A szükséges el´́oirányzat módosításához hozzájárulunk.

               ...................................................................        .....................................................
                    átadó fejezet felel´́ose                  átvev´́o fejezet felel´́ose

*  Fejezetek közötti átadáskor egy plusz példányt kell készíteni az átvev´́o fejezet értesítése céljából, amelyet az ÁHH fog továbbítani.

ÁHH részér´́ol visszaigazolás:

                     Feladat- és részfeladatazonosító szám                   

Dátum: ........ év .................... hó ........ nap                       

                                          P.H.

 ügyintéz´́o: ...................................                        Államháztartási Hivatal
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 BERUHÁZÁSFINANSZÍROZÁSI ALAPOKMÁNY
(központi beruházsára, lakásépítésre, lakástámogatásra)

   — .............. sz. módosítás esetén feladat és részfeladatazonosító száma:  
   — záróokmány

1.1. Központi beruházás megnevezése : .........................................................................................................................................

    Törv.s. ÁHT azonosít.:   Ktsgv.-i cím:   Alcím:   Jogcímcsop:   Jogcím: 

1.2. Fejezet száma és neve:  ...........................................................................................................................................................

2.1. Részfeladat megnevezése: .......................................................................................................................................................

2.2. Részfeladat céljának meghatározása: .......................................................................................................................................

    .....................................................................................................................................................................................................

2.3. Részfeladat el´́oirányzat módosítást igényel      I/N: 

3.1 Költségvetési kiadás els´́odleges elszámolási helye (fejezet v. f´́ointézmény):
    ............................................................................................................................................... ÁHT azonosítója:  

4 Beruházó neve: ............................................................................................................ adószám:   -  - 

 címe: ..................................................................................................................................................................................................

 beruházás helye és megyekódja: ........................................................................................................................................ 

 beruházó intézmény ÁHT-je:  

5 Lebonyolító neve: ........................................................................................................ adószám:   -  - 

 lebonyolító címe: ..............................................................................................................................................................................

6.1. Teljesítésigazolásra jogosult személy(ek): ...............................................................................................................................

6.2. Utalványozásra jogosult személy(ek): ......................................................................................................................................

7.1.  Központi beruházás végrehajtásához szükséges pénzügyi fedezet forrásnemenkénti bontásban    (Forintban)

Id´́oszak El´́oz´́o évek
ráfordításai

Tárgyévi
el´́oirányzatok

Következ´́o évek 
Összesen

20...... év 20...... év 20...... év 20...... év

Beruházás teljes 
bekerülési költsége

a) Tárgyévi 
  támogatási el´́oirányzat

b) Tárgyévi fejezeti bev. forrás

c) El´́oz´́o évek fejezeti
  maradványa

d) El´́oz´́o évek intézményi 
  maradvány

e) Intézményi bevételi forrás

f) Körön lívüli megvalósítók 
  saját forrása

g) Fejezetnél bevétellel terve
  zett intézmények leadott  e.i.

7.2. Források igénybevételi sorrendje vagy aránya:  1. ....................................................................

                                         2. ....................................................................

                                         3. ....................................................................

Államháztartási Hivatal
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8.1. Kiadási és bevételi kiemelt el´́oirányzatok összegei és felhasználásuk KTK-kénti bontásban

    Kiadási                             Bevételi
 ei.csop. kiem. ei.    Kiadás el´́oirányzatonkénti összege                 K    T    K       ei.csop. kiem. ei.     kiadás bevétellel finanszírozott része

   Ft       Ft
   Ft       Ft
   Ft       Ft
   Ft       Ft
   Ft       Ft
   Ft       Ft
   Ft       Ft
   Ft       Ft
   Ft       Ft
   Ft       Ft

8.2. Beruházás költsége, anyagi, m´́uszaki összetétele, összhangban a szakmai tartalmat megállapító, megállapító, melléklet-
ként az alapokmányhoz csatolandó, a forintösszegekhez naturális tartalmat hozzárendel´́o létesítmény- és gépjegyzékkel:

8.3. El´́oleg igénybe vehet´́o   I/N:    jogszabályi hivatkozás: ......................................................................

9.1. Beruházás befejezésénekk határideje    9.2. Pénzügyi elszámolás ideje:  

Dátum: ................. év ................... hó ........ nap                                  P.H.

                               ....................................................      ...................................
                                                    kötelezettséget vállaló aláírása          ellenjegyz´́o

Záradék: *

A szükséges el´́oirányzat módosításához hozzájárulunk.

               ...................................................................        .....................................................
                    átadó fejezet felel´́ose                  átvev´́o fejezet felel´́ose

*   Fejezetek közötti átadáskor egy plusz példányt kell készíteni az átvev´́o fejezet értesítése céljából, amelyet az ÁHT  fog továbbítani.

ÁHH részér´́ol visszaigazolás:

                     Feladat- és részfeladatazonosító szám                   

Dátum: ........ év .................... hó ........ nap                       

                                          P.H.

 ügyintéz´́o: ...................................                        Államháztartási Hivatal
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Kitöltési Útmutató
a ,,Beruházásismertet´́o’’ és a ,,Feladatismertet´́o’’ elnevezés´́u okmányokhoz

A fejezet felügyeletét ellátó szervnek a 217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 72. §
(1) bekezdés a) pontja alapján a 70. § (1) bekezdés a) pontban foglalt el´́oirányzatokra vonatkozóan ,,Beruházásismer-
tet ´́ot’’, a 72. § (1) bekezdés b) pontja alapján a 70. § (1) bekezdés b)—d)  pontjaiban foglalt el´́oirányzatokra vonatkozóan
,,Feladatismertet ´́ot’’ (a továbbiakban: ismertet ´́o) kell kiállítani az el´́oirányzatok finanszírozását megel´́oz´́oen, valamint
az el´́oirányzatokban történ´́o változtatások esetén. Az ismertet´́oket 3 példányban kell benyújtani az Államháztartási
Hivatal (a továbbiakban: ÁHH) illetékes F´́oosztályára. Az ÁHH a befogadott ismertet´́ot feladatazonosítóval látja el és
aláírva egy példányban visszaküldi a benyújtónak.

Az ismertet´́on történt változtatások, módosítások esetén jelezni szükséges — folyamatos sorszámmal — a módo-
sítások sorrendjét. A Rendelet 77. § (3) bekezdés c) pontja alapján a feladat lezárását követ ´́oen Záró okmányt kell
benyújtani, melyet a ,,záró okmány’’ szöveg aláhúzásával kell jelölni.

Az ismertet´́ok egyes pontjai az alábbiak figyelembevételével töltend´́ok ki:
1.1. pont. A Központi költségvetés törvényi sorának elnevezését kell beírni.
1.2. pont. A költségvetési törvénynek megfelel´́o hivatkozást kell rögzíteni. A törvényi sor ÁHT azonosítója rovatba

a PM által a törvényi sorra vonatkozóan megadott ÁHT-T azonosító számot kell beírni.
2. pont. A feladat célját kell röviden meghatározni.
3. pont. Els´́o sorába a központi költségvetésben szerepl´́o törvényi sor tárgyévi kiadási el´́oirányzatát, 2—3. sorába

az els´́o sor forrásonkénti megbontását kell szerepeltetni. A 4—6. sor tartalmazza a fejezeti kezelés´́u el´́oirányzat tárgyévi
el´́oirányzatát módosító támogatás, tárgyévi többletbevétel és az el´́oz´́o évek maradványa terhére végrehajtott el´́oirány-
zat-módosítások halmozott összegét. A 7. sor tartalmazza a törvényi sor tárgyévi módosított kiadási el´́oirányzatát.

4.1. pont. A feladat kezdési és a tervezett befejezés id´́opontját kell rögzíteni.
4.2. pontban a megvalósítás tárgyévi ütemének kiemelt kiadásai el´́oirányzatonkénti bontását kell részletezni.

A felsorolt kiadási el´́oirányzatok együttes összegének meg kell egyezni a 3. pont 7. sorának összegével.
5. pont. A Fejezet itt rendelkezik — figyelembe véve a Rendelet 74. § (2) bekezdésében foglaltakat — azokról a

személyekr´́ol, akik a kötelezettségvállalásra jogosultak vagyis az Alapokmány, illetve Engedélyokirat aláírására jogo-
sultságot kapnak.

6. pont. A Rendelet VIII. Fejezete hatálya alá tartozó, 7. számú melléklet szerinti törvényi sorok esetében ,,I’’ bet´́u
rögzítése kötelez´́o. Az Ismertet´́ohöz tartozó engedélyokiratok, alapokmányok terhére kifizetés addig nem teljesíthet´́o,
amíg a döntéshozók, el´́oirányzat-kezel´́ok a Rendelet 90. § (3) bekezdése alapján a Rendelet 8/b. számú mellékletében
meghatározott adatokat az ÁHH Támogatási Monitoring Önálló Osztályára el nem juttatták.

Az ismertet´́o befogadására csak abban az esetben kerülhet sor, ha azok tartalma és hivatkozása a költségvetési
törvényben foglaltaknak, illetve az ÁHH-hoz benyújtott el´́oirányzat módosításoknak megfelel.

Az Ismertet´́ot csak a Fejezet felügyeletét ellátó személy vagy annak meghatalmazottja írhatja alá.

Kitöltési útmutató
a ,,Beruházás Finanszírozási Alapokmány’’ elnevezés´́u okmányhoz

Az Alapokmányt a 217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 70. §-a (1) bekezdésének
a)  pontja hatálya alá tartozó fejezeti kezelés´́u el´́oirányzatokra kell kitölteni. Az Alapokmány benyújtására csak a
Beruházásismertet´́o egyidej´́u benyújtásával, illetve annak az Államháztartási Hivatal (a továbbiakban: ÁHH) általi
visszagazolását követ´́oen van lehet´́oség.

Az okmányon történt változtatások, módosítások esetén jelezni szükséges — folyamatos sorszámmal — a módo-
sítások sorrendjét. A részfeladat lezárását követ´́oen Záró okmányt kell benyújtani, melyet a ,,záró okmány’’ szöveg
aláhúzásával kell jelölni.

Az Okmány 1.1. és 1.2. pontjaiban foglaltak megegyeznek a Beruházásismertet´́o ugyanezen pontjaival.
2.1. pont Az adott részfeladat nevét kell beírni.
2.2. pont Az adott részfeladat célját kell röviden meghatározni.
2.3. pont Amennyiben a Fejezet a rendelkezési jogot el´́oirányzat-módosítással átengedi a részfeladat közvetlen

megvalósítója, saját, illetve más fejezet intézménye (az els´́odleges elszámolást készít´́oje) részére, abban az esetben a
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kockába ,,I’’ bet´́ut kell beírni. Ha a Fejezet magának tartja fenn az el´́oirányzat feletti rendelkezési jogosultságot vagy a
költségvetési szervnek el´́oirányzat-módosítás nélküli rendelkezési és utalványozási jogosultságot biztosít, a kockába az
,,N’’ bet´́ut kell beírni.

3. pont Az els´́odleges elszámolási hely rovatba annak a költségvetési szervnek a nevét és intézményi ÁHT
azonosítóját kell beírni, amelyik a költségvetési el´́oirányzatból közvetlenül részesül.

4. pont Az önálló, részben önálló, a részjogkörrel rendelkez´́o költségvetési szerv vagy a kincstári körön kívüli
szervezet nevét, adószámát és címét kell rögzíteni. A beruházó intézmény ÁHT-je rovatban csak abban esetben kell az
intézmény államháztartási azonosító kódját rögzíteni.

Adószám hiányában az ÁHH az alapokmány befogadását visszautasítja.
5. pont Ha a beruházó nem azonos a beruházás lebonyolítójával, akkor jelen pontban rögzíteni szükséges a

megbízott szervezet nevét, adószámát és címét. Ez esetben a vállalkozási szerz´́odéseket a beruházó nevében a lebonyolító
kötheti.

6.1. pont A szervezet megnevezését és a szervezet nevében eljáró és aláírásra felhatalmazott személyek nevét kell
rögzíteni. Teljesítés igazolásra jogosult személyek alatt értend´́ok azok a szakmailag felel´́os személyek, akiket a rész-
feladat elvégzésének leigazolására felhatalmaztak.

6.2. pont A szervezet megnevezését és a szervezet nevében eljáró utalványozási joggal rendelkez´́o, aláírásra
felhatalmazott, az ÁHH-hoz aláírás bejelent´́o kartonon bejelentett személyek nevét kell beírni Rendelet 74. § (2) be-
kezdésében foglaltaknak megfelel´́oen. Amennyiben az utalványozási jog a pénzügyminiszter engedélyével államháztar-
táson kívüli szervezetnek kerül átadásra, a pénzügyminiszter engedélyét az els´́o okmány benyújtásakor csatolni kell.

7.1. pont A központi beruházás végrehajtásához szükséges források évenkénti és forrásnemenkénti bontását
tartalmazza.

Az egyes sorok fogalmi meghatározása:
— Az els´́o sor tartalmazza a részfeladat teljes ráfordításának összegét. A tárgyévet megel´́oz´́o évek ráfordításai

oszlopban a ténylegesen kifizetésre került összegeket, a tárgyévi ráfordítások oszlopban az el´́oirányzatokat, a következ´́o
évek ráfordításai oszlopokban a tervezett ráfordításokat kell szerepeltetni.

— Az a) sor tartalmazza az adott évben a központi költségvetésb´́ol az alapokmányban rögzített részfeladatra
fordítható központi támogatás összegét.

— A b) sorba a fejezeti kezelés´́u el´́oirányzatoknál adott évre megtervezett, illetve év közben módosított többlet-
bevételeket kell szerepeltetni.

— A c) sor a fejezeti kezelés´́u beruházási el´́oirányzat-felhasználási számlán lév´́o el´́oz´́o évek támogatási és bevételi
maradványát tartalmazza.

— A d) sorban kell szerepeltetni az intézményi számlán lév´́o el´́oz´́o évek támogatási és bevételi maradványát.
— Az e) sor tartalmazza a fejezeti kezelés´́u el´́oirányzatot nem növel´́o intézményi bevételi forrást.
— Az f) sorban kell rögzíteni a kincstári körön kívüli megvalósító által a fejezeti lebonyolítási számlára befizetett,

el´́oirányzatot nem növel´́o hozzájárulásának összegét.
— A g) sor a fejezeti kezelés´́u el´́oirányzaton megtervezett, el´́oirányzat-módosítással az intézménynek leadott

bevétellel fedezett kiadási el´́oirányzatot tartalmazza.

7.2. pont. Amennyiben a részfeladat több forrásból valósul meg, abban az esetben jelölni kell a forrásnemek
igénybevételi sorrendjét.

8.1. pont. Ide kell beírni az adott fejezeti kezelés´́u el´́oirányzatról biztosított kiadási és bevételi el´́oirányzatokat
el´́oirányzati csoportonként és kiemelt jogcímenként. Ennek egyezni kell a 7.1. pont a), b), c) és g) sorának a tárgyévi
el´́oirányzatok oszlopban szerepl´́o források együttes összegével.

8.2. pont. A központi beruházás keretében finanszírozható költségnemek (nem KTK-nkénti) anyagi és m´́uszaki
összetételét és azok forint összegét kell beírni. Anyagi, m´́uszaki összetétele alatt értend´́o az építés, technológiai szerelés,
gépbeszerzés, importbeszerzés, tervezés, kisajátítás és kártalanítás stb.

8.3. pont. Amennyiben az engedélyez´́o a központi beruházás megvalósítása érdekében az el´́oleg folyósításáról
intézkedik, a kockába ,,I’’ bet´́ut kell beírni, és a jogszabályra való hivatkozás kitöltése kötelez´́o. Ha el´́oleg nem
folyósítható az ,,N’’ bet´́ut kell beírni.

9.1. és 9.2. pontba a részfeladat befejezésének tervezett határidejét és a beruházás befejezését követ´́o pénzügyi
elszámolás végs´́o határidejét kell beírni.

Az Alapokmány aláírója az a kötelezettségvállaló személy lehet, akit a Beruházásismertet´́o 5. pontjában a
jóváhagyó az el´́oirányzat felett rendelkez´́o személyként megjelölt. Az ellenjegyz´́o a Fejezet utalványozási rendjében
rögzített személy lehet. Ellenjegyzés nélküli okmányt az ÁHH nem fogad be.

Az Alapokmányt 3 példányban kell benyújtani az Államháztartási Hivatal illetékesség szerinti F´́oosztályára.
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Amennyiben az el´́oirányzat más fejezethez kerül átadásra, az átadó és átvev´́o fejezet által is aláírt Alapokmányt
4 példányban kell benyújtani.

Az ÁHH által befogadott és visszaigazolt Alapokmány egy másolati példányát a benyújtó köteles a megvalósító
részére megküldeni.

Kitöltési útmutató
a ,,Feladatfinanszírozási Engedélyokirat’’ elnevezés´́u okmányhoz

Az Engedélyokiratot a 217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 70. §-a (1) bekezdésének
b)—d)  pontjai hatálya alá tartozó fejezeti kezelés´́u el´́oirányzatokra kell kitölteni. Az Engedélyokirat benyújtására csak
a Feladatismertet´́o egyidej´́u benyújtásával, illetve annak az Államháztartási Hivatal (a továbbiakban: ÁHH) általi
visszagazolását követ´́oen van lehet´́oség.

Az okmányon történt változtatások, módosítások esetén jelezni szükséges — folyamatos sorszámmal — a módo-
sítások sorrendjét. A részfeladat lezárását követ´́oen Záró okmányt kell benyújtani, melyet a ,,záró okmány’’ szöveg
aláhúzásával kell jelölni.

Az Okmány 1.1. és 1.2. pontjaiban foglaltak megegyeznek a Feladatismertet´́o ugyanezen pontjaival.
2.1. pont Az adott részfeladat nevét kell beírni.
2.2. pont Az adott részfeladat rövid célját kell meghatározni.
2.3. pont Amennyiben a Fejezet a rendelkezési jogot el´́oirányzat-módosítással átengedi a részfeladat közvetlen

megvalósítója, saját, illetve más fejezet intézménye (az els´́odleges elszámolást készít´́oje) részére, abban az esetben a
kockába ,,I’’ bet´́ut kell beírni. Ha a fejezet magának tartja fenn az el´́oirányzat feletti rendelkezési jogosultságot vagy a
költségvetési szervnek el´́oirányzat-módosítás nélküli rendelkezési és utalványozási jogosultságot biztosít, a kockába az
,,N’’ bet´́ut kell beírni.

3.l. pont Az els´́odleges elszámolási hely rovatba annak a költségvetési szervnek a nevét és intézményi ÁHT
azonosítóját kell beírni, amelyik a költségvetési el´́oirányzatból közvetlenül részesül.

3.2. pont Az önálló, részben önálló, a részjogkörrel rendelkez´́o költségvetési szerv vagy a kincstári körön kívüli
szervezet nevét, adószámát és címét kell rögzíteni. A megvalósító intézmény ÁHT-je rovatban csak abban esetben kell
az intézmény államháztartási azonosító kódját rögzíteni.

Adószám hiányában az ÁHH az engedélyokirat befogadását visszautasítja.
4.1. pont A szervezet megnevezését és a szervezet nevében eljáró és aláírásra meghatalmazott személyek nevét kell

rögzíteni. Teljesítés igazolásra jogosult személyek alatt értend´́ok azok a szakmailag felel´́os személyek, akik a részfeladat
elvégzésének leigazolására jogosultak.

4.2. pont A szervezet megnevezését és a szervezet nevében eljáró utalványozási joggal rendelkez´́o, aláírásra
felhatalmazott, az ÁHH-hoz benyújtott aláírás bejelent´́o karton szerinti személyek nevét kell beírni a Rendelet 74. §
(2) bekezdésében foglaltaknak megfelel´́oen. Amennyiben az utalványozási jog a pénzügyminiszter engedélyével állam-
háztartáson kívüli szervezetnek kerül átadásra, a pénzügyminiszter engedélyét az els´́o okmány benyújtásakor csatolni
kell.

5.1. pont Itt kell rögzíteni a részfeladat végrehajtásához szükséges pénzügyi fedezet forrásnemenkénti bontását. A
függ´́oleges oszlopok az egymást követ´́o évek részfeladatra fordítható összegeit, a vízszintes sorok azok forrásnemenkénti
részletezettségét tartalmazzák. Ez el´́oz´́o évek ráfordítása oszlopban a ténylegesen kifizetésre került összegeket, a tárgyévi
ráfordítás oszlopban az el´́oirányzatokat, a következ´́o évek ráfordításai oszlopban a tervezett ráfordításokat kell szere-
peltetni.

Az egyes sorok fogalmi meghatározása:
— Az els´́o sor a tartalmazza a részfeladat teljes ráfordításának összegét. A tárgyévet megel´́oz´́o évek ráfordításai

oszlopban a ténylegesen kifizetésre került összegeket, a tárgyévi ráfordítások oszlopba az el´́oirányzatokat, a következ´́o
évek ráfordításai oszlopokban a tervezett ráfordításokat kell szerepeltetni.

— Az a) sor tartalmazza a teljes bekerülési költség központi támogatásból megvalósuló részét.
— A b) sor az el´́oz´́o évek fejezeti (támogatási és bevételi) maradványát tartalmazza.
— A c) sorba a költségvetési törvényben tervezett tárgyévi fejezeti bevétel és a költségvetést érint ´́o fejezeti

többletbevétel összegét kell beírni.
— A d) sor tartalmazza az el´́oz´́o évek intézményi maradványát, melyhez kapcsolódóan az el´́oirányzat-módosítást

fejezeti vagy intézményi hatáskörben kell végrehajtani.
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— Az e) sorban kell rögzíteni az intézmény tárgyévi saját bevételét. Amennyiben az el´́oirányzat-felhasználási
keretszámlájára folyik be, az intézménynek 006/005 KTK-val át kell utalni a fedezetet a feladatfinanszírozási számlájára.

— Az f) sor tartalmazza a törvényi sor el´́oirányzatát nem növel´́o, a küls´́o köri megvalósító által a fejezeti
lebonyolítási számlára beutalt saját forrás hozzájárulást.

5.2. pont. Amennyiben a részfeladat több forrásból valósul meg, abban az esetben jelölni kell a forrásnemek
igénybevételi sorrendjét.

6.1. pont. Ide kell beírni az adott fejezeti kezelés´́u el´́oirányzatról biztosított kiadási és bevételi el´́oirányzatokat
el´́oirányzati csoportonként és kiemelt jogcímenként. Ennek egyezni kell az 5.1. pont a, b, c, soraiban a tárgyévi ráfordítás
oszlopban feltüntetett források együttes összegével.

Egy kiemelt jogcímhez több kiadási KTK is tartozhat, ezért szükséges azok KTK szerinti megbontása is.
6.2. pont. Finanszírozható költségek és összegei rovati bontásban, kincstári körön kívüli megvalósítók esetén.
Mellékletben a szakmai célt megállapító létesítmény- és gépjegyzék vagy a megvalósítandó feladat egzakt mérésére

alkalmas szakmai feladatmutató meghatározása.
7.1. és 7.2. pontba a részfeladat befejezésének tervezett határidejét és a befejezést követ´́o pénzügyi elszámolás végs´́o

határidejét kell beírni.
8. pont Amennyiben az engedélyez´́o a feladat megvalósítása érdekében az el´́oleg folyósításáról intézkedik, a

kockába ,,I’’ bet´́ut kell beírni, és a jogszabályra való hivatkozás kitöltése kötelez´́o. Ha el´́oleg nem folyósítható az
,,N’’ bet´́ut kell beírni.

Az engedélyokirat aláírója az a kötelezettségvállaló személy lehet, akit a Feladatismertet´́o 5. pontjában a jóváhagyó
az el´́oirányzat felett rendelkez´́o személyként megjelölt. Az ellenjegyz´́o a Fejezet utalványozási rendjében rögzített
személy lehet. Az aláírásokat bélyegz´́ovel kell hitelesíteni. Ellenjegyzés nélküli okmányt az ÁHH nem fogad be.

Az Engedélyokiratot 3 példányban kell benyújtani az Államháztartási Hivatal illetékesség szerinti F´́oosztályára.
Amennyiben az el´́oirányzat más fejezethez kerül átadásra, az átadó és átvev´́o fejezet által is aláírt Alapokmányt

4 példányban kell benyújtani.
Az ÁHH által befogadott és visszaigazolt Engedélyokirat egy másolati példányát a benyújtó köteles a megvalósító

részére megküldeni.
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3. számú melléklet a 280/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez
[5/a. számú melléklet a 217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelethez]

El´́oirányzat-felhasználási javaslat/ismertet´́o

1.1. Fejezeti kezelés´́u el´́oirányzat megnevezése:

...............................................................................................................................................................................................................

1.2. Fejezet száma 

  és neve: .....................................................................................................................................................................................

Költségvetési cím:     Alcím:     Jogcímcsop.:     Jogcím: 

2.1. Célja: ....................................................................................................................................................................................

2.2. Jellemz´́oi: ............................................................................................................................................................................

3. Tervévi költségvetésben az el´́oirányzatra igényelt
                       kiadási összeg (ezer Ft) 

                      támogatási összeg (ezer Ft)   

4.1. Megvalósítás id´́otartama:  év

4.2. Megvalósítás pénzügyi ütemezései:

   El´́oz´́o évek: .........................................................................................................

           .........................................................................................................

   Tervév:     .........................................................................................................

   További évek: ......................................................................................................

             .......................................................................................................

4.3. Megvalósító intézmény, pályázat esetén az érintett kör megnevezése:

...............................................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................................

5. El´́oirányzat felett rendelkez´́o személyek:

...............................................................................................................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................................

6. El´́oirányzat felosztásának módja:

a)  kiemelt el´́oirányzatonként: .......................................................................................................................................................

b)  az eljárás módja szerint (pályázat, fejezeti döntés stb.): .....................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................................

7. Az el´́oirányzat felhasználására történ´́o döntés várható ideje/üteme: ...................................................................................

...............................................................................................................................................................................................................

8. Összefügg-e más fejezeti kezelés´́u el´́oirányzathoz tartozó programmal/el´́oirányzattal: I/N 

9. Jellemz´́o paraméterek: .................................................................................................................................................................

10. Teljesítmény, kapacitás mérésének módja: ..............................................................................................................................

...............................................................................................................................................................................................................

Dátum: ................................................. év .......................... hó ................. nap

P. H.

                                    ............................................................
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4. számú melléklet a 280/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez
[6/a. számú melléklet a 217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelethez]

TÁJÉKOZTATÓ JELENTÉS

a .......................................................................................... megnevezés´́u, ......................................................................... cím´́u,

..................................................... helyrajzi számú, ........................................................................................... vagyonkezelésében

volt kincstári vagyon ...................................... számú engedély alapján, ........................................................................ formában

engedélyezett értékesítésér´́ol.

I. Azonosító adat
Hivatkozási ügyiratszáma a Kincstári Vagyoni Igazgatóságnál:

II. Az értékesítés

1. Az értékesítésb´́ol befolyt bruttó bevétel összege:
  — a bevétel beérkezésének id´́opontja:

2. A befizetett áfa összege:
  — a befizetés id´́opontja:

3. Az értékesítési eljárás költségei (részletezve):

4. Az értékesítés nettó bevétele (= 1.—2.—3.):

III. A bevétel tervezett felhasználása

1. A felhasználási cél(ok) meghatározása:

2. A központi költségvetési bankszámlára utalt összeg:

IV. Mellékletek (másolatok)

1. A kincstári vagyoni körb´́ol kikerülést igazoló engedély

2. A kincstári vagyon értékesítésér´́ol szóló adásvételi szerz´́odés

3. A központi költségvetést megillet ´́o hányad utalását igazoló bankszámlakivonat

Dátum: ................................................. év .......................... hó ................. nap

                                       ....................................................
                                        vagyonkezel´́o aláírása
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5. számú melléklet a 280/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez
[7. számú melléklet a 217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelethez]

Összehangolás szabályai alá tartozó el´́oirányzatok

XI BELÜGYMINISZTÉRIUM

F03.b 19 11 3 COP’99
F03.b 19 11 4 COP’2000
F03.b 19 11 5 2 1 Katasztrófavédelem PHARE programja
F16 23 6 Címzett és céltámogatások

XI 23 7 Területi kiegyenlítést szolgáló fejlesztési célú támogatás
XII 10 2 BAZ Megyei ISZVP támogatással fedezett kiadásai
XII 10 2 PHARE CBC program
XII 10 4 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10 4 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
LXII 1 1 Foglalkoztatási és képzési támogatások

F07 23 7 Területi kiegyenlítést szolgáló fejlesztési célú támogatás
XI 23 6 Címzett és céltámogatások
XI 23 8 Céljelleg´́u decentralizált támogatás
XII 10 2 BAZ Megyei ISZVP támogatással fedezett kiadásai
XII 10 2 PHARE CBC program
XII 10 4 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10 4 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XV 25 3 Gazdaságfejlesztési célel´́oirányzat
XV 25 3 Turisztikai célel´́oirányzat
XVII 13 6 Útfenntartás és fejlesztés
XVII 13 7 Vízügyi alapfeladatok
LXII 1 1 Foglalkoztatási és képzési támogatások

F13.a 23 8 1 Céljelleg´́u decentralizált támogatás
Területfejlesztési tanácsok és a F´́ovárosi Közgy´́ulés normatív kerete

XI 23 7 Területi kiegyenlítést szolgáló fejlesztési célú támogatás
XII 10 2 BAZ Megyei ISZVP támogatással fedezett kiadásai
XII 10 2 PHARE CBC program
XII 10 4 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10 4 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XV 25 3 Gazdaságfejlesztési célel´́oirányzat
LXII 1 1 Foglalkoztatási és képzési támogatások
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CÍM cím FEJEZET
 ALCÍM csop. cím csop. el´́oír. CÍM ALCÍM



XII FÖLDM ´́UVELÉSÜGYI ÉS VIDÉKFEJLESZTÉSI MINISZTÉRIUM

F10 10 2 6 Az EU-hoz való csatlakozás Nemzeti Programja
XII 10  4 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10  4 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai

F10 10 2 9 Agrárkutatási feladatok támogatása
XX 11 18 M´́uszaki fejlesztési alapprogram célel´́oirányzat
XX 11 19 Fels´́ooktatási kutatási program
XXXIII 12  2 Akadémiai Kutatási Pályázatok Forrása

F13.a 10 2 37 BAZ Megyei ISZVP támogatással fedezett kiadásai
XI 23  6 Címzett és céltámogatások
XI 23  7 Területi kiegyenlítést szolgáló fejlesztési célú támogatás
XI 23  8 Céljelleg´́u decentralizált támogatás
XII 10  2 PHARE CBC program
XII 10  4 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10  4 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10 4 Mez´́ogazdasági alaptevékenységek beruházásainak támogatása

(mez´́ogazdasági gépbeszerzések és a gép-lizing kivételével)
XII 10  4 Melioráció és öntözésfejlesztési beruházások támogatása
XV 25  3 Gazdaságfejlesztési célel´́oirányzat
XV 25  3 Turisztikai célel´́oirányzat
XX 11 18 M´́uszaki fejlesztési alapprogram célel´́oirányzat
LXII 1  1 Foglalkoztatási és képzési támogatások

F13.a 10 2 38 PHARE CBC program
XI 23  6 Címzett és céltámogatások
XI 23  7 Területi kiegyenlítést szolgáló fejlesztési célú támogatás
XI 23  8 Céljelleg´́u decentralizált támogatás
XII 10  2 BAZ Megyei ISZVP támogatással fedezett kiadásai
XII 10  4 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10  4 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai

F10 10 2 44 Állategészségügy intézményrendszerének fejlesztése (HU 9806-01)
F10 10 2 45 Növényegészségügy intézményrendszerének fejlesztése (HU 9806-02)
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F10 10 2 46 KAP intézményrendszerének fejlesztése (HU 9806-03)
F10 10 2 47 Min´́oségtanúsítás, élelmiszeripari szerkezetváltozás (HU 9806-04)
F10 10 2 48 Vidékfejlesztés-agrárkörnyezetvédelem intézményrendszerének fejlesztése (HU 9806-05)
F10 10 2 49 Növényvédelmi szolgáltatás fejlesztése (HU 9909-01)
F10 10 2 50 Megyei földnyilvántartási rendszer fejlesztése (HU 9909-02)
F10 10 2 51 Állategészségügyi és élelmiszerhigiéniai ellen´́orzés (HU 0002-01)
F10 10 2 52 Gazdasági és szociális kohézió er´́osítése (HU 0008)
F10 10 2 53 Határon átnyúló CBC programok (HU 00XX)
F10 10 2 54 Agrárgazdasági intézményfejlesztés (HU 01XX)
F10 10 4  1 1 2 3 Mez´́ogazdasági alaptevékenységek beruházásainak támogatása

(mez´́ogazdasági gépbeszerzések és a gép-lizing kivételével)
XII 10 2 BAZ Megyei ISZVP támogatással fedezett kiadásai
XII 10 4 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10 4 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai

F10 10 4  1 2 2 3 Erd´́otelepítés, erd´́oszerkezet-átalakítás, fásítás
XII 10 4 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10 4 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai

F10 10 4  1 3 2 3 Melioráció és öntözésfejlesztési beruházások támogatása
XII 10 2 BAZ Megyei ISZVP támogatással fedezett kiadásai
XII 10 4 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10 4 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai

F13.a 10 2 55 Gazdasági és szociális kohézió er´́osítése (HU 01XX)
F13.a 10 2 56 Határon átnyúló CBC programok (HU 01XX)
F13.a 10 2 10 1 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai

XI 23 6 Címzett és céltámogatások
XI 23 7 Területi kiegyenlítést szolgáló fejlesztési célú támogatás
XI 23 8 Céljelleg´́u decentralizált támogatás
XII 10 2 Az EU -hoz való csatlakozás Nemzeti Programja
XII 10 2 BAZ Megyei ISZVP támogatással fedezett kiadásai
XII 10 2 PHARE CBC program
XII 10 4 Mez´́ogazdasági alaptevékenységek beruházásainak támogatása

(mez´́ogazdasági gépbeszerzések és a gép-lizing kivételével)
XII 10 4 Erd´́otelepítés, erd´́oszerkezet-átalakítás, fásítás
XII 10 4 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10 4 Melioráció és öntözésfejlesztési beruházások támogatása
XV 25 3 Gazdaságfejlesztési célel´́oirányzat
XV 25 3 Turisztikai célel´́oirányzat
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XV 25 3 Kis- és középvállalkozói célel´́oírányzat
XVI  8 4 Környezetvédelmi feladatok
XVII 13 6 Útfenntartás és fejlesztés
XVII 13 7 Vízügyi alapfeladatok
XXII 10 7 Nemzeti Örökség Program célel´́oirányzat
LXII  1 1 Foglalkoztatási és képzési támogatások

F13.a 10 4 10 3 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XI 23 6 Címzett és céltámogatások
XI 23 7 Területi kiegyenlítést szolgáló fejlesztési célú támogatás
XI 23 8 Céljelleg´́u decentralizált támogatás
XII 10 2 Az EU -hoz való csatlakozás Nemzeti Programja
XII 10 2 BAZ Megyei ISZVP támogatással fedezett kiadásai
XII 10 2 PHARE CBC program
XII 10 4 Mez´́ogazdasági alaptevékenységek beruházásainak támogatása

(mez´́ogazdasági gépbeszerzések és a gép-lizing kivételével)
XII 10 4 Erd´́otelepítés, erd´́oszerkezet-átalakítás, fásítás
XII 10 4 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10 4 Melioráció és öntözésfejlesztési beruházások támogatása
XV 25 3 Gazdaságfejlesztési célel´́oirányzat
XV 25 3 Turisztikai célel´́oirányzat
XV 25 3 Kis- és középvállalkozói célel´́oírányzat
XVI  8 4 Környezetvédelmi feladatok
XVII 13 6 Útfenntartás és fejlesztés
XVII 13 7 Vízügyi alapfeladatok
XXII 10 7 Nemzeti Örökség Program célel´́oirányzat
LXII  1 1 Foglalkoztatási és képzési támogatások

XV GAZDASÁGI  MINISZTÉRIUM

F07 25 2 7 Állami Támogatású Bérlakás Program
F07 25 2 8 Lakóépületek energiamegtakarítási programja
F13.a 25 3 1 Gazdaságfejlesztési célel´́oirányzat

XI 23 7 Területi kiegyenlítést szolgáló fejlesztési célú támogatás
XI 23 8 Céljelleg´́u decentralizált támogatás
XII 10 2 BAZ Megyei ISZVP támogatással fedezett kiadásai
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XII 10 4 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10 4 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XV 25 3 Kis- és középvállalkozói célel´́oírányzat
XX 11 18 M´́uszaki fejlesztési alapprogram célel´́oirányzat
XV 25 15 Aktív foglalkoztatási célok támogatása

F13.b 25 3 2 Turisztikai célel´́oirányzat
XI 23 7 Területi kiegyenlítést szolgáló fejlesztési célú támogatás
XII 10 2 BAZ Megyei ISZVP támogatással fedezett kiadásai
XII 10 4 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10 4 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XXIII 10 2 Ezeréves államiságunk megünneplése

F13.a 25 3 3 Kis- és középvállalkozói célel´́oírányzat
XII 10 4 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10 4 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XV 25 3 Gazdaságfejlesztési célel´́oirányzat
XV 25 15 Aktív foglalkoztatási célok támogatása

F13.a 25 3 7 Regionális gazdaságépítési célel´́oirányzat
F13.b 25 12 1 EU SAVE  II  program
F13.b 25 12 8 Békéltet´́o Testületek EU segélyprogram 2001
F13.b 25 12 9 OFE EU segélyprogram 2001
F13.b 25 12 10 Tanúsító és Ellen´́orz´́o Intézetek fejlesztése program
F13.b 25 12 11 Fogyasztóvédelmi F´́ofelügyel´́oség PHARE Programja
F01.b 25 12 12 Vállalkozói vagyon kezelése
F13.b 25 12 13 Munkahelyi egészség és biztonság HU-00-05-01 PHARE 

program társfinanszírozása
F13.b 25 15 Aktív foglalkoztatási célok támogatása

XV 25 3 Gazdaságfejlesztési célel´́oirányzat
XV 25 3 Kis- és középvállalkozói célel´́oirányzat
XIX 15 5 Egyéb közmunkaprogramok támogatása
LXIII 1 1 Foglalkoztatási és képzési támogatások

F13.b 25 21 EU integrációra való felkészülés

2001/155. szám
 M

 A
 G

 Y
A

 R
    K

 Ö
 Z

 L
 Ö

 N
 Y

 
11705

FEJEZET EL ´́OIRÁNYZAT KEZEL ´́OJE ÖSSZEHANGOLÁSBAN KAPCSOLODÓ EL ´́OIRÁNYZAT
Funkciócsoport Jog Jog- El´́oir Kiem. EL ´́OIRÁNYZAT MEGNEVEZÉSE

CÍM cím FEJEZET
 ALCÍM csop. cím csop. el´́oír. CÍM ALCÍM



XVI KÖRNYEZETVÉDELMI  MINISZTÉRIUM

F14 8 4 1 Környezetvédelmi feladatok
(ebb´́ol: kizárólag a környezetvédelmet közvetlenül el´́osegít´́o fejlesz-
tésekhez nyújtott támogatás a tájrendezési és kármentesítési XII 10 4 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
feladatok kivételével) XII 10 4 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai

XVI 8 5 Környezetvédelmi PHARE program (HU-9807)
F14 8 5 4 Környezetvédelmi PHARE program (HU-9807)

XVI 8 4 Környezetvédelmi feladatok
F14 8 5 5 1 ISPA segélyprogram — Gy´́or város szennyvíztisztító telepének fejlesztése
F14 8 5 5 2 ISPA segélyprogram — Hajdú-Bihar megyei regionális hulladékgazdálkodási program támogatása
F14 8 5 8 Környezetvédelmi Phare (HU-9911)

XVII KÖZLEKEDÉSI  ÉS VÍZÜGYI MINISZTÉRIUM

F12.a 13 2 50 2 3 Esztergom—Sturovo közötti Duna híd újjáépítése (HU-9908-01)
F12.b 13 2 51 2 3 Budapest—Ferencváros—Soroksár vasútvonal rehabilitációja (HU9908-02)
F14 13 2 52 2 3 Észak-budapesti szennyvíztisztitóm´́u folyadékfázis (HU9811)
F14 13 2 53 2 3 Vízügyi szektor ISPA segély
F12.a 13 2 54 2 3 Közúti szektor ISPA segély
F12.b 13 2 55 2 3 Vasúti szektor ISPA segély
F12.a 13 6 1 2 Útfenntartás és fejlesztés

XI 23 7 Területi kiegyenlítést szolgáló fejlesztési célú támogatás
XII 10 4 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10 4 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai

F13.b 13 7 1 2 3 Vízügyi alapfeladatok
XI 23 7 Területi kiegyenlítést szolgáló fejlesztési célú támogatás
XII 10 4 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10 4 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
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XIX SZOCIÁLIS ÉS CSALÁDÜGYI MINISZTÉRIUM

F13.b 15 5 1 Egyéb közmunkaprogramok támogatása
XV 25 15 Aktív foglalkoztatási célok támogatása

F06.g 15 10 8 PHARE programhoz való hozzájárulás
XX 11 17 Ifjúsági szakképzés korszer´́usítése világbanki program
XX 11 17 Szakképzési programok támogatása

XX OKTATÁSI  MINISZTÉRIUM

F04.b 11 17 1 Ifjúsági szakképzés korszer´́usítése világbanki program
XIX 15 10 PHARE programhoz való hozzájárulás
XX 11 17 Szakképzési programok támogatása

F04.d 11 17 5 Szakképzési programok támogatása
XIX 15 10 PHARE programhoz való hozzájárulás
XX 11 17 Ifjúsági szakképzés korszer´́usítése világbanki program

F01.e 11 18 1 M´́uszaki fejlesztési alapprogram célel´́oirányzat / Intézményi 
beruházások XII 10 2 Agrárkutatási feladatok támogatása

XII 10 2 BAZ Megyei ISZVP támogatással fedezett kiadásai
XV 25 3 Gazdaságfejlesztési célel´́oirányzat
XX 11 19 Fels´́ooktatási kutatási program
XXXIII 12 2 Akadémiai Kutatási Pályázatok Forrása

F01.e 11 18 2 EU-Fp 5 Keretprogram
F01.e 11 19 1 Nemzeti kutatás fejlesztési program
F01.d 11 19 2 Fels´́ooktatási kutatási program

XII 10 2 Agrárkutatási feladatok támogatása
XX 11 18 M´́uszaki fejlesztési alapprogram célel´́oirányzat
XXI 9 2 Ágazati kutatásfejlesztés
XXXII 12 2 Akadémiai Kutatási Pályázatok Forrása
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FEJEZET EL ´́OIRÁNYZAT KEZEL ´́OJE ÖSSZEHANGOLÁSBAN KAPCSOLODÓ EL ´́OIRÁNYZAT
Funkciócsoport Jog Jog- El´́oir Kiem. EL ´́OIRÁNYZAT MEGNEVEZÉSE

CÍM cím FEJEZET
 ALCÍM csop. cím csop. el´́oír. CÍM ALCÍM



XXI EGÉSZSÉGÜGYI MINISZTÉRIUM

F05.a 9 2 17 Ágazati kutatásfejlesztés
XX 11 19 Fels´́ooktatási kutatási program
XXXIII 12  2 Akadémiai Kutatási Pályázatok Forrása

F05.e 9 2 21 PHARE programokhoz való hozzájárulás

XXIII NEMZETI KULTURÁLIS ÖRÖKSÉG MINISZTÉRIUM

F08.b 10 2 12 Ezeréves államiságunk megünneplése
XV 25  3 Turisztikai célel´́oirányzat
XXIII 10  7 Nemzeti Örökség Program célel´́oirányzat

F08.b 10 3 2 2 3 Egyházi kulturális örökség értékeinek rekonstrukciója és egyéb 
beruházások

XXIII 10  7 Nemzeti Örökség Program célel´́oirányzat
F08.b 10 7 1 Nemzeti Örökség Program célel´́oirányzat

XII 10  4 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10  4 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XXIII 10  2 Ezeréves államiságunk megünneplése
XXIII 10  3 Egyházi kulturális örökség értékeinek rekonstrukciója és

egyéb beruházások

XXXIII MAGYAR TUDOMÁNYOS AKADÉMIA

F01.d 12 2 6 Akadémiai Kutatási Pályázatok Forrása
XII 10  2 Agrárkutatási feladatok támogatása
XX 11 18 M´́uszaki fejlesztési alapprogram célel´́oirányzat
XX 11 19 Fels´́ooktatási kutatási program

XXI  9  2 Ágazati kutatásfejlesztés
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FEJEZET EL ´́OIRÁNYZAT KEZEL ´́OJE ÖSSZEHANGOLÁSBAN KAPCSOLODÓ EL ´́OIRÁNYZAT
Funkciócsoport Jog Jog- El´́oir Kiem. EL ´́OIRÁNYZAT MEGNEVEZÉSE

CÍM cím FEJEZET
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LXIII MUNKAER ´́OPIACI ALAP

F13.b 1 1 Foglalkoztatási és képzési támogatások
(ebb´́ol: csak a munkhaleyteremtés támogatása)

 
 
 

XII 10  2 BAZ megyei ISZVP támogatással fedezett kiadásai
XII 10  4 Területfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XII 10  4 Vidékfejlesztési célfeladatok támogatással fedezett kiadásai
XV 25 15 Aktív foglalkoztatási célok támogatása

Megjegyzés:
Azon el´́oirányzatok esetében, amelyek mellett összehangolásban kapcsolódó el´́oirányzat nem szerepel, az összehangolás szabályait nem, csak az OTMR adatszolgáltatást, a kormányrendelet 79. § (2),
83. § (2) c), j), 85. § (2), 86. § (7), 92. § (4) el´́oírásait kell alkalmazni.
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6. számú melléklet a 280/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

[10/a. számú melléklet a 217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelethez]

Az Önkormányzatok Nettó Finanszírozásának Ütemezése

Sor-
szám

Az önkormányzatokat nettó módon
megillet´́o támogatások utalása az

önkormányzatok részére

A nettósítás tartalma
(levonások)

id´́opont
(a táblában

megjelölt nap,
illetve az azt
követ´́o els´́o
munkanap)

a 13 részletben
utalandók megoszlása

a tárgyévi
el´́oirányzat

%-ában

1. december 21. 6,0 — december 20-án fennálló kincstári követelés
— TÁH forgót ´́oke

2. január 25. 9,4

Az el´́oz´́o havi kifizetéseket és a január 15-ig kifizetett 13. havi
illetményt terhel´́o
— befizetési kötelezettség (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— TÁH által befizetett magánnyugdíjpénztári tagdíj

3. február 25. 7,7

Az el´́oz´́o havi kifizetéseket terhel´́o
— befizetési kötelezettség (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— TÁH által befizetett magánnyugdíjpénztári tagdíj

4. március 25. 7,7

Az el´́oz´́o havi kifizetéseket terhel´́o
— befizetési kötelezettség (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— TÁH által befizetett magánnyugdíjpénztári tagdíj

5. április 25. 7,7

Az el´́oz´́o havi kifizetéseket terhel´́o
— befizetési kötelezettség (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— TÁH által befizetett magánnyugdíjpénztári tagdíj

6. május 25. 7,7

Az el´́oz´́o havi kifizetéseket terhel´́o
— befizetési kötelezettség (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— TÁH által befizetett magánnyugdíjpénztári tagdíj

7. június 25. 7,7

Az el´́oz´́o havi kifizetéseket terhel´́o
— befizetési kötelezettség (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— TÁH által befizetett magánnyugdíjpénztári tagdíj

8. július 25. 7,7

Az el´́oz´́o havi kifizetéseket terhel´́o
— befizetési kötelezettség (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— TÁH által befizetett magánnyugdíjpénztári tagdíj
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Sor-
szám

Az önkormányzatokat nettó módon
megillet´́o támogatások utalása az

önkormányzatok részére

A nettósítás tartalma
(levonások)

id´́opont
(a táblában

megjelölt nap,
illetve az azt
követ´́o els´́o
munkanap)

a 13 részletben
utalandók megoszlása

a tárgyévi
el´́oirányzat

%-ában

9. augusztus 25. 7,7

Az el´́oz´́o havi kifizetéseket terhel´́o
— befizetési kötelezettség (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— TÁH által befizetett magánnyugdíjpénztári tagdíj

10. szeptember 25. 7,7

Az el´́oz´́o havi kifizetéseket terhel´́o
— befizetési kötelezettség (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— TÁH által befizetett magánnyugdíjpénztári tagdíj

11. október 25. 7,7

Az el´́oz´́o havi kifizetéseket terhel´́o
— befizetési kötelezettség (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— TÁH által befizetett magánnyugdíjpénztári tagdíj

12. november 25. 7,7

Az el´́oz´́o havi kifizetéseket terhel´́o
— befizetési kötelezettség (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— TÁH által befizetett magánnyugdíjpénztári tagdíj

13. december 20. 7,6

Az el´́oz´́o havi kifizetéseket terhel´́o
— befizetési kötelezettség (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— TÁH által befizetett magánnyugdíjpénztári tagdíj

A levont összegb´́ol a TÁH forgót´́oke szükségletét és a visszapótlást az ÁHH rendelkezésére a Kincstár a TÁH
Kincstárnál vezetett lebonyolítási számlájára a nettó támogatás utalásával egy id´́oben utalja.
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7. számú melléklet a 280/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

[10/b. számú melléklet a 217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelethez]

A nettó körbe tartozó egészségügyi intézmények finanszírozásának ütemezése

Intézményeket nettó módon megillet´́o támogatások utalása

Sor-
szám

Id´́opont
(a táblában meg-
jelölt nap, illetve

az azt
követ´́o els´́o
munkanap)

Bruttó utalvány
tartalma

Nettósítás tartalma (levonások)

1.

december 21-én
a következ´́o évi

el´́oirányzat
terhére

Szintre hozott éves el´́o-
irányzat 5%-a (éves gazdál-
kodási el´́oleg)

— TÁH forgót ´́oke

2. január 22.

Tárgyhóban esedékes telje-
sítmények elszámolása mí-
nusz éves gazdálkodási el´́o-
leg 1/12-ed része és egyéb
visszavonandó tételek, el´́o-
z´́o évi korrekció

Az el´́oz´́o hónapra vonatkozó kifizetéseket terhel´́o:
— befizetési kötelezettségek (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— magánnyugdíjpénztári tagdíj

3. február 22.

Tárgyhóban esedékes telje-
sítmények elszámolása mí-
nusz éves gazdálkodási el´́o-
leg 1/12-ed része és egyéb
visszavonandó tételek

Az el´́oz´́o hónapra vonatkozó kifizetéseket terhel´́o:
— befizetési kötelezettségek (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— magánnyugdíjpénztári tagdíj

4. március 22.

Tárgyhóban esedékes telje-
sítmények elszámolása mí-
nusz éves gazdálkodási el´́o-
leg 1/12-ed része és egyéb
visszavonandó tételek

Az el´́oz´́o hónapra vonatkozó kifizetéseket terhel´́o:
— befizetési kötelezettségek (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— magánnyugdíjpénztári tagdíj

5. április 22.

Tárgyhóban esedékes telje-
sítmények elszámolása mí-
nusz éves gazdálkodási el´́o-
leg 1/12-ed része és egyéb
visszavonandó tételek

Az el´́oz´́o hónapra vonatkozó kifizetéseket terhel´́o:
— befizetési kötelezettségek (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— magánnyugdíjpénztári tagdíj

6. május 22.

Tárgyhóban esedékes telje-
sítmények elszámolása mí-
nusz éves gazdálkodási el´́o-
leg 1/12-ed része és egyéb
visszavonandó tételek

Az el´́oz´́o hónapra vonatkozó kifizetéseket terhel´́o:
— befizetési kötelezettségek (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— magánnyugdíjpénztári tagdíj

7. június 22.

Tárgyhóban esedékes telje-
sítmények elszámolása mí-
nusz éves gazdálkodási el´́o-
leg 1/12-ed része és egyéb
visszavonandó tételek

Az el´́oz´́o hónapra vonatkozó kifizetéseket terhel´́o:
— befizetési kötelezettségek (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— magánnyugdíjpénztári tagdíj
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Intézményeket nettó módon megillet´́o támogatások utalása

Sor-
szám

Id´́opont
(a táblában meg-
jelölt nap, illetve

az azt
követ´́o els´́o
munkanap)

Bruttó utalvány
tartalma

Nettósítás tartalma (levonások)

8. július 22.

Tárgyhóban esedékes telje-
sítmények elszámolása mí-
nusz éves gazdálkodási el´́o-
leg 1/12-ed része és egyéb
visszavonandó tételek

Az el´́oz´́o hónapra vonatkozó kifizetéseket terhel´́o:
— befizetési kötelezettség (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— magánnyugdíjpénztári tagdíj

9. augusztus 22.

Tárgyhóban esedékes telje-
sítmények elszámolása mí-
nusz éves gazdálkodási el´́o-
leg 1/12-ed része és egyéb
visszavonandó tételek

Az el´́oz´́o hónapra vonatkozó kifizetéseket terhel´́o:
— befizetési kötelezettségek (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— magánnyugdíjpénztári tagdíj

10. szeptember 22.

Tárgyhóban esedékes telje-
sítmények elszámolása mí-
nusz éves gazdálkodási el´́o-
leg 1/12-ed része és egyéb
visszavonandó tételek

Az el´́oz´́o hónapra vonatkozó kifizetéseket terhel´́o:
— befizetési kötelezettségek (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— magánnyugdíjpénztári tagdíj

11. október 22.

Tárgyhóban esedékes telje-
sítmények elszámolása mí-
nusz éves gazdálkodási el´́o-
leg 1/12-ed része és egyéb
visszavonandó tételek

Az el´́oz´́o hónapra vonatkozó kifizetéseket terhel´́o:
— befizetési kötelezettségek (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— magánnyugdíjpénztári tagdíj

12. november 22.

Tárgyhóban esedékes telje-
sítmények elszámolása mí-
nusz éves gazdálkodási el´́o-
leg 1/12-ed része és egyéb
visszavonandó tételek

Az el´́oz´́o hónapra vonatkozó kifizetéseket terhel´́o:
— befizetési kötelezettségek (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— magánnyugdíjpénztári tagdíj

13. december 20.

Tárgyhóban esedékes telje-
sítmények elszámolása mí-
nusz éves gazdálkodási el´́o-
leg 1/12-ed része és egyéb
visszavonandó tételek

Az el´́oz´́o hónapra vonatkozó kifizetéseket terhel´́o:
— befizetési kötelezettségek (adók, járulékok)
— TÁH forgót ´́oke visszapótlás
— magánnyugdíjpénztári tagdíj
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8. számú melléklet a 280/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

[16. számú melléklet a 217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelethez]

ADATLAPOK JEGYZÉKE

Sorsz. Megnevezés Adattartalom Adatszolgáltatásra kötelezett Adattovábbítás címzettje Határid´́o

16/A
1.1.

EL ´́OIRÁNYZAT KÖZL ´́O LAP
A BELÜGYMINISZTÉRIUMTÓL 
az önkormányzatok nettó finanszírozásba
bevont támogatásáról

Tárgyhavi aktuális el´́oirányzat. Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály.

TÁH-ok tárgyhó 11.

16/A
1.2.

EL ´́OIRÁNYZAT KÖZL ´́O LAP 
A BELÜGYMINISZTÉRIUMTÓL 
a központi költségvetésb´́ol 
az önkormányzatot 
a Kvtv. alapján megillet´́o normatív, kötött
felhasználású támogatásairól (I/2., I/3.,
I/4/a.)

Aktuális el´́oirányzatok. Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály.

TÁH-ok tárgyhó 11.

16/A
2.1.

ADATKÖZL ´́O LAP a nettó finanszírozásba
bevont költségvetési szervek
adatszolgáltatásához

A költségvetési szerv tárgyhavi
szja. és tb. bevallását
alátámasztó analitikus
bérnyilvántartásának adatai.

Önkormányzat azon
költségvetési szerve, amely nem
igényli a központosított
illetményszámfejtést.
Az Áht. szerint az adatszolgálta-
tás a fenntartó önkormányzat kö-
telezettsége.

TÁH-ok tárgyhó 5.

16/A
2.2.

ADATKÖZL ´́O LAP a ,,Társadalombiztosí-
tási és Családtámogatási kifizet´́ohely által
teljesített ellátások’’ igényléséhez

A költségvetési szerv által a
tárgyhónapban megel´́olegezett
társadalombiztosítási és
családtámogatási ellátások.

Önkormányzat azon
költségvetési szerve, amely nem
igényli a központosított
illetményszámfejtést.
Az Áht. szerint az
adatszolgáltatás a fenntartó
önkormányzat kötelezettsége.

TÁH-ok tárgyhó 5.

16/A
2.3.

ADATKÖZL ´́O LAP a nettó finanszírozás
körébe tartozó önkormányzati
költségvetési szervek részére

A költségvetési szerv tárgyhavi szja. és tb.
bevallását alátámasztó analitikus bérnyil-
vántartásának adatai.

TÁH-ok. helyi önkormányzat
(költségvetési szervek)

tárgyhó 25.
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Sorsz. Megnevezés Adattartalom Adatszolgáltatásra kötelezett Adattovábbítás címzettje Határid´́o

16/A
2.4.

ADATKÖZL ´́O LAP a nettó finanszírozás
körébe tartozó önkormányzati költségvetési
szervek részére a ,,Társadalombiztosítási és
Családtámogatási kifizet´́ohely által teljesí-
tett ellátások’’ igényléséhez

Tárgyhavi társadalombiztosítási és család-
támogatási ellátások.

TÁH-ok helyi önkormányzat
(költségvetési szervek)

tárgyhó 25.

16/A
3.1.

ELSZÁMOLÁS a központi költségvetésb´́ol
az önkormányzatot az Áht. … § (…) alapján
(nettó módon) megillet´́o pénzügyi teljesítés-
r´́ol

A központosított illetményszámfejtés, vala-
mint — az azt nem igényl´́o költségvetési
szervekr´́ol — az önkormányzatok adatszol-
gáltatása alapján összeállított és részletezett,
az Áht. szerinti Államháztartási Hivatali 
finanszírozás biztosításához szükséges 
információk.

TÁH-ok helyi önkormányzat tárgyhó 25.

16/A
3.2.

ELSZÁMOLÁS az önkormányzatok nettó
finanszírozásba bevont ,,Társadalombiztosí-
tás és családtámogatási kifizet´́ohely által tel-
jesített ellátások’’ igényléséhez

A központosított illetményszámfejtés kere-
tében, valamint — az azt nem igényl´́o, de
kifizet´́ohelyi feladatokat ellátó költségvetési
szervekr´́ol — az önkormányzatok adatszol-
gáltatása alapján összeállított és részletezett
társadalombiztosítás és családtámogatási
ellátások.

TÁH-ok helyi önkormányzat tárgyhó 25.

A 16/A 3.2. számú adatlappal azonos szerke-
zet´́u ORSZÁGOS ÖSSZESÍT ´́O MEGYÉN-
KÉNT az ellátások igénylésér´́ol

Adatszolgáltatás az ellátások igénylésér´́ol. Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

Államháztartási Hivatal
Önkormányzati Önálló
Osztálya,

Országos Egészségbiztosítási
Pénztár Pénzellátási F´́oosztály

Országos Nyugdíjbiztosítási
F´́oigazgatóság

Nyugdíjfolyósító Igazgatóság

tárgyhó 18.

16/A
3.3.

ELSZÁMOLÁS a központi költségvetésb´́ol
az önkormányzatot a Kvtv. … § (…) alapján
megillet´́o normatív, kötött felhasználású tá-
mogatások (I/2., I/3., I/4/a.) pénzügyi teljesí-
tésér´́ol

A központi költségvetésb´́ol az önkormány-
zatot megillet´́o normatív, kötött felhasználá-
sú támogatások.

TÁH-ok helyi önkormányzat tárgyhó 25.

16/A
4.1.

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O az önkormányzatok
nettó finanszírozásba bevont támogatásáról

Adatszolgáltatás az önkormányzatok támo-
gatásáról.

TÁH-ok Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

tárgyhó 15.
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16/A
4.2.

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O a helyi önkormány-
zatok központi forrásból származó járandó-
ságaik terhére elszámolt adókötelezettségei-
nek adatszolgáltatásáról

Adatszolgáltatás a központi költségvetésb´́ol
finanszírozott körr´́ol.

TÁH-ok Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

APEH megyei
Igazgatóság

tárgyhó 15.

tárgyhó 25.

A 16/A 4.2. számú adatlappal azonos szerke-
zet´́u ORSZÁGOS ÖSSZESÍT ´́O MEGYÉN-
KÉNT a helyi önkormányzatok központi
forrásból származó járandóságaik terhére el-
számolt adókötelezettségeinek adatszolgál-
tatásáról

Adatszolgáltatás a központi költségvetésb´́ol
finanszírozott körr´́ol.

Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

Államháztartási Hivatal
Önkormányzati Önálló
Osztálya

tárgyhó 18.

16/A
4.3.

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O a központi költ-
ségvetésb´́ol az önkormányzatot az Áht. … §
(…) alapján (nettó módon) megillet´́o pénz-
ügyi teljesítésr´́ol

A 16/A 3.1. sz. alatti adattartalom
önkormányzati soros és megyei összesen
aggregátumai.

TÁH-ok Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

tárgyhó 15.

A 16/A 4.3. számú adatlappal azonos szerke-
zet´́u ,,ORSZÁGOS ÖSSZESÍT ´́O ME-
GYÉNKÉNT’’ a központi költségvetésb´́ol
az önkormányzatot az Áht. … § (…) alapján
(nettó módon) megillet´́o pénzügyi teljesítés-
r´́ol

A 16/A 3.1. sz. alatti adattartalom megyék
összesen aggregátumai.

Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

Államháztartási Hivatal
Önkormányzati Önálló
Osztálya

tárgyhó 18.

16/A
4.4.

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O a központi költ-
ségvetésb´́ol az önkormányzatot a Kvtv. … §
(…) alapján megillet´́o normatív, kötött fel-
használású támogatások (I/2., I/3., I/4/a)
pénzügyi teljesítésér´́ol

A 16/A 3.3. sz. alatti adattartalom
önkormányzati soros és megyei összesen
aggregátumai.

TÁH-ok Belügyminisztérium
Önkormányzati
Gazdasági F´́oosztály

tárgyhó 15.

A 16/A 4.4. számú adatlappal azonos szerke-
zet´́u ,,ORSZÁGOS ÖSSZESÍT ´́O ME-
GYÉNKÉNT’’ a központi költségvetésb´́ol
az önkormányzatot a Kvtv. … § (…) alapján
megillet´́o normatív, kötött felhasználású tá-
mogatások (I/2., I/3., I/4/a) pénzügyi teljesí-
tésér´́ol

A 16/A 3.3. sz. alatti adattartalom megyék
összesen aggregátumai.

Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

Államháztartási Hivatal
Önkormányzati Önálló
Osztálya

tárgyhó 18.
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16/A
4.5.

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O a nettó finanszíro-
zásba bevont önkormányzatok a ,,Társada-
lombiztosítási és családtámogatási kifizet´́o-
hely által teljesített ellátások’’ igényléséhez

A 16/A 3.2. sz. alatti adattartalom önkor-
mányzati soros és megyei összesen aggregá-
tumai.

TÁH-ok Belügyminisztérium
Önkormányzati
Gazdasági F´́oosztály

tárgyhó 15.

A 16/A 4.5. számú adatlappal azonos szerke-
zet´́u ORSZÁGOS ÖSSZESÍT ´́O MEGYÉN-
KÉNT a nettó finanszírozásba bevont önkor-
mányzatok ,,Társadalombiztosítási és csa-
ládtámogatási kifizet´́ohely által teljesített el-
látások’’ igényléséhez

A 16/A 4.5. sz. alatti adattartalom megyék
összesen aggregátumai.

Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

Államháztartási Hivatal
Önkormányzati Önálló
Osztálya,

Országos Egészségbiztosítási
Pénztár Pénzellátási F´́oosztály

Országos Nyugdíjbiztosítási
F´́oigazgatóság

Nyugdíjfolyósító Igazgatóság

tárgyhó 18.

16/A
4.6.

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O a helyi önkormány-
zatok központi forrásból származó járandó-
ságaik terhére elszámolt az Egész-
ségbiztosítási és a Nyugdíjbiztosítási Alapot
megillet´́o kötelezettségekr´́ol

A 16/A 3.1.  számú adatlap megfelel´́o sorai
önkormányzati soros és megyei összesen
aggregátumai.

TÁH-ok Belügyminisztérium
Önkormányzati
Gazdasági F´́oosztály

APEH megyei
Igazgatóság

tárgyhó 15.

tárgyhó 25.

A 16/A 4.6. számú adatlappal azonos
szerkezet´́u ORSZÁGOS ÖSSZESÍT ´́O
MEGYÉNKÉNT a helyi önkormányzatok
központi forrásból származó járandóságaik
terhére elszámolt az Egészségbiztosítási és a
Nyugdíjbiztosítási Alapot megillet´́o
kötelezettségekr´́ol

A 16/A 3.1. számú adatlap megfelel´́o sorai
megyék összesen aggregátumai.

Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

Államháztartási Hivatal
Önkormányzati Önálló
Osztálya, APEH

tárgyhó 18.

16/A
5.1.

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZESÍT ´́O a 16/A
3.1. sz. és a 16/A 3.3. sz. adatlap szerinti
elszámolás adatainak egyeztetéséhez

A 16/A 3.1. sz. és a 16/A 3.3. sz. alatti
elszámolást alátámasztó, költségvetési szer-
venként önkormányzatra aggregált adatok.

TÁH-ok helyi önkormányzat tárgyhó 25.

16/B
1.1.

EL ´́OIRÁNYZAT KÖZL ´́O LAP AZ
ORSZÁGOS EGÉSZSÉGBIZTOSÍTÁSI
PÉNZTÁRTÓL

Tárgyhavi aktuális el´́oirányzat. Országos Egészségbiztosítási
Pénztár Pénzellátási F´́oosztály

TÁH-ok a
Belügyminisztérium
Önkormányzati
Gazdasági F´́oosztályán keresztül

tárgyhó 11.
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16/B
3.1.

ELSZÁMOLÁS az  OEP támogatásból a
költségvetési szervet az Áht. … § (…) alap-
ján (nettó módon) megillet´́o pénzügyi telje-
sítésr´́ol

A központosított illetményszámfejtés, vala-
mint — az azt nem igényl´́o, OEP  által finan-
szírozott költségvetési szervekr´́ol — az ön-
kormányzatok adatszolgáltatása alapján
összeállított és részletezett, az Áht. szerinti
Államháztartási Hivatali finanszírozás bizto-
sításához szükséges információk.

TÁH-ok az OEP által finanszírozott
költségvetési szervezet

tárgyhó 25.

16/B
3.2.

ELSZÁMOLÁS az OEP által finanszírozott
költségvetési szerv nettó finanszírozásba be-
vont ,,Társadalombiztosítási és családtámo-
gatási kifizet´́ohely által teljesített ellátások’’
igényléséhez

A központosított illetményszámfejtés kere-
tében, valamint az azt nem igényl´́o, de kifi-
zet´́ohelyi feladatokat ellátó, OEP által
finanszírozott költségvetési szervekr´́ol
az önkormányzatok adatszolgáltatása alap-
ján összeállított és részletezett társadalom-
biztosítási és családtámogatási ellátások.

TÁH-ok az OEP által finanszírozott
költségvetési szervezet

tárgyhó 25.

A 16/B 3.2. sz. adatlappal azonos szerkezet´́u
ORSZÁGOS ÖSSZESÍT ´́O MEGYÉN-
KÉNT az ellátások igénylésér´́ol

Adatszolgáltatás az ellátások igénylésér´́ol. Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

Államháztartási Hivatal
Önkormányzati Önálló
Osztálya,
Országos Egészségbiztosítási
Pénztár Pénzellátási F´́oosztály

tárgyhó 18.

16/B
4.1.

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O az OEP által finan-
szírozott költégvetési szervezetek nettó fi-
nanszírozásba bevont támogatásáról

Adatszolgáltatás a költségvetési szervek tá-
mogatásáról.

TÁH-ok Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

tárgyhó 15.

A 16/B 4.1. sz. adatlappal azonos szerkezet´́u
ORSZÁGOS ÖSSZESÍT ´́O
MEGYÉNKÉNT a költségvetési szervek tá-
mogatásáról

Adatszolgáltatás a költségvetési szervezetek
támogatásáról.

Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

Államháztartási Hivatal
 Önkormányzati Önálló
Osztálya,
Országos Egészségbiztosítási
Pénztár Pénzellátási F´́oosztály

tárgyhó 18.

16/B
4.2.

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O az OEP támogatás-
ból (nettó módon) finanszírozott költségve-
tési szervek adatszolgáltatásáról

Adatszolgáltatás az OEP által finanszírozott
körr´́ol.

TÁH-ok Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

APEH megyei Igazgatóság

tárgyhó 15.

tárgyhó 25.

A 16/B 4.2. számú adatlappal azonos szerke-
zet´́u ORSZÁGOS ÖSSZESÍT ´́O MEGYÉN-
KÉNT az OEP támogatásból (nettó módon)
finanszírozott költségvetési szervek adat-
szolgáltatásáról

Adatszolgáltatás az OEP által finanszírozott
körr´́ol.

Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

Államháztartási Hivatal
Önkormányzati
Önálló Osztálya
Országos Egészségbiztosítási
Pénztár Pénzellátási F´́oosztály

tárgyhó 18.

11718
M

 A
 G

 Y
 A

 R
   K

 Ö
 Z

 L
 Ö

 N
 Y

2001/155. szám



Sorsz. Megnevezés Adattartalom Adatszolgáltatásra kötelezett Adattovábbítás címzettje Határid´́o

16/B
4.3.

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O az OEP támogatás-
ból a költségvetési szerveket az Áht. … §
(…) alapján (nettó módon) megillet´́o pénz-
ügyi teljesítésr´́ol

A 16/B 3.1. sz. alatti adattartalom gazdálko-
dó soros és megyei összesen aggregátumai.

TÁH-ok Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

tárgyhó 15.

A 16/B 4.3. számú adatlappal azonos szerke-
zet´́u ORSZÁGOS ÖSSZESÍT ´́O MEGYÉN-
KÉNT az OEP támogatásból a költségvetési
szerveket az Áht. … (…) alapján (nettó mó-
don) megillet´́o pénzügyi teljesítésr´́ol

A 16/B 3.1. sz. alatti adattartalom megyék
összesen aggregátumai.

Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

Államháztartási Hivatal
Önkormányzati
Önálló Osztálya,
Országos Egészségbiztosítási
Pénztár Pénzellátási F´́oosztály

tárgyhó 18.

16/B
4.5.

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O az OEP által finan-
szírozott költségvetési szervek nettó finan-
szírozásba bevont ,,Társadalombiztosítási és
családtámogatási kifizet´́ohely által teljesített
ellátások’’ igényléséhez

A 16/B 3.2. sz. alatti adattartalom önkor-
mányzati soros és megyei összesen aggregá-
tumai.

TÁH-ok Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

tárgyhó 15.

A 16/B 4.5. számú adatlappal azonos szerke-
zet´́u ORSZÁGOS ÖSSZESÍT ´́O MEGYÉN-
KÉNT az OEP által finanszírozott költség-
vetési szervek nettó finanszírozásba bevont
,,Társadalombiztosítási és családtámogatási
kifizet´́ohely által teljesített ellátások’’ igény-
léséhez

A 16/B 3.2. sz. alatti adattartalom megyék
összesen aggregátumai.

Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

Államháztartási Hivatal
Önkormányzati
Önálló Osztálya,
Országos Egészségbiztosítási
Pénztár Pénzellátási F´́oosztály

tárgyhó 18.

16/B
4.6.

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O az OEP által finan-
szírozott költségvetési szervek nettó finan-
szírozásba bevont támogatásai terhére elszá-
molt az Egészségbiztosítási és a Nyugdíjbiz-
tosítási Alapot megillet´́o kötelezettségekr´́ol

A 16/B 3.1. számú adatlap megfelel´́o sorai
önkormányzati soros és megyei összesen
aggregátumai.

TÁH-ok Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

APEH megyei Igazgatóság

tárgyhó 15.

tárgyhó 25.

A 16/B 4.6. számú adatlappal azonos szerke-
zet´́u ORSZÁGOS ÖSSZESÍT ´́O MEGYÉN-
KÉNT az OEP által finanszírozott költség-
vetési szervek nettó finanszírozásba bevont
támogatásai terhére elszámolt az Egész-
ségbiztosítási és a Nyugdíjbiztosítási Alapot
megillet´́o kötelezettségekr´́ol

A 16/B 3.1. számú adatlap megfelel´́o sorai
megyék összesen aggregátumai.

Belügyminisztérium
Önkormányzati Gazdasági
F´́oosztály

Államháztartási Hivatal
Önkormányzati
Önálló Osztálya, APEH

tárgyhó 18.
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16/A 1.1./ a. számú adatlap

Megye kódja:
neve:

EL´́OIRÁNYZAT KÖZL´́O LAP
A BELÜGYMINISZTÉRIUMTÓL

az önkormányzatok nettó finanszírozásba bevont támogatásáról
 ........ év ................hónap

Önkormányzat sorszáma, KSH kódja, neve (1, 2, 3)                                                                  

Személyi 
jövedelem-

adó

Normatív hozzájárulások Kiegészít´́o
támogatás

nemzetiségi
óvodák és

iskolák
fenntartá-

sához

Hozzá-
járulás a 
létszám-

csökkenés-
sel 

kapcsolatos
kiadásokhoz

Önkor-
mányzati
kincstárak
támogatása

Önhibáján
kívül hátrá-
nyos hely-
zetben lév´́o

(forrás-
hiányos) 

helyi önkor-
mányzatok
támogatása

Színházak Pedagógus
szakvizsga
és tovább-
képzés tá-
mogatása

Körzeti, tér-
ségi felada-
tokból a pe-

dagógiai
szakszolgá-
latok meg-
szervezésé-
nek támoga-

tása

Kiegészít´́o
támogatás
az Arany 

János
Tehetség-
gondozási

Programhoz

el´́oirányzat korrekció

(±)

aktuális

(5+6)

épület-
m´́uködtetési
hozzájáru-

lása

m´́uvészeti
tevékenysé-
ge kiadásai-

hoz való
hozzájárulá-

sa

bábszínhá-
zak m´́uvé-
szeti támo-

gatása

pályázati tá-
mogatása 

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Megye összesen
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16/A 1.1./ b. számú adatlap

Önkormányzat sorszáma, KSH kódja, neve (1, 2, 3)                                                                   

Diáksport 
feladatainak
támogatása

Helyi önkor-
mányzati hiva-
tásos t´́uzoltó-
ságok támoga-

tása

Települési fo-
lyékony hulla-
dék ártalmatla-

nítás

F´́ovárosi kerü-
letek belterüle-
ti útjainak szi-
lárd burkolat-
tal való ellátá-

sa

(Fenntartva
évközi új el´́o-
irányzat részé-

re)

(Fenntartva
évközi új el´́o-
irányzat részé-

re)

Tárgyhavi el´́o-
irányzat össze-

sen
(4+7+8+9+
10+11+12+
13+14+15+
16+17+18+
19+20+21+
22+23+24)

Kiegészít´́o tá-
mogatás

egyes közokta-
tási feladatok
ellátásához

(I/2+I/3+I/4/a)

Összesen
(25+26) 

19 20 21 22 23 24 25 26 27

Megye összesen

............................................., .................... év ................ hó ........... nap 
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16/A. 1.2. számú adatlap
Megye   kódja:
      neve:

EL´́OIRÁNYZAT KÖZL´́O LAP
A BELÜGYMINISZTÉRIUMTÓL

a központi költségvetésb´́ol az önkormányzatot a Kvtv. ... §  (..) alapján megillet´́o normatív, kötött felhasználású támogatásairól (I/2., I/3., I/4/a.)
 év ............. hónap

Önkormányzat Pedagógusok szakkönyv-vásárlása Tanulók tankönyvvásárlása Körzeti, térségi fel-
adatokból a f´́ovárosi
és megyei közalapít-

ványok szakmai 
tevékenysége

Támogatások
 összesen

 (6+9+10)

Sor-
szám

KSH kódja neve el´́oirányzat korrekció 

(±)

aktuális 

(4+5)

el´́oirányzat korrekció 

(±)

aktuális 

(7+8)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Megye összesen

............................................................, ............. év ............................... hó ........... nap
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16/A 2.1. számú adatlap

ADATKÖZL ́Ó  LAP
a nettó finanszírozásba bevont

költségvetési szervek adatszolgáltatásához
............ év ..................... hónap

Költségvetési           neve:       

szerv              címe:

              törzsszáma:

              adószáma:

        pénzforgalmi jelz´́oszáma:

           Pénzügyi körzet:                   KSH-kód:

Sor-
szám

Megnevezés Összeg (Ft)

1. Személyi juttatások bruttó összege
a) Levont személyi jövedelemadó el´́oleg
b) Kifizet ´́oi adó
c) Forrásadó
d) Személygépkocsi használat miatti SZJA kötelezettség
e) El´́oz´́o évi elszámolási különbözet

2. Személyi jövedelemadó kötelezettség összesen (a+ b+ c+ d+ e)
a) Munkaadói járulék
b) Munkavállalói járulék

3. A Munkaer´́o-piaci Alapot megillet´́o kötelezettség (a+ b)
  a/1. A munkáltatót terhel´́o nyugdíjbiztosítási járulék — az ápolási díj kivételével
  a/2. Az ápolási díj után a munkáltatót terhel´́o nyugdíjbiztosítási járulék
a) A munkáltatót terhel´́o nyugdíjbiztosítási járulék (a/1. +  a/2.)
  b/1. Kizárólag a társadalombiztosítási nyugdíj hatálya alá tartozó foglalkoztatottak nyugdíjjáruléka
  b/2. Kizárólag a társadalombiztosítási nyugdíj hatálya alá tartozó GYES, GYED, ápolási díj után
     fizetett nyugdíjjárulék
  b/3. Magánnyugdíjpénztári tagokra vonatkozóan a foglalkoztatottak nyugdíjjáruléka
  b/4. Magánnyugdíjpénztári tagokra vonatkozóan a GYES, GYED, ápolási díj után fizetett  nyugdíjjárulék
b) A foglalkoztatottak által fizetett nyugdíjjárulék (b/1. +  b/2.+  b/3. +  b/4.)
c) Fizetési meghagyás – járuléktartozás

4. A Nyugdíjbiztosítási Alapot megillet´́o kötelezettség (a+ b+ c)
  a/1. A munkáltatót terhel´́o egészségbiztosítási járulék
  a/2. Szomszédos államokban él´́o magyarok foglalkoztatása esetén a munkáltatót terhel´́o egészségbiztosítási
     járulék*

a) A munkáltatót terhel´́o egészségbiztosítási járulék
  b/1. A nem magánnyugdíjpénztári tag egészségbiztosítási járuléka
  b/2. Magánnyugdíjpénztári tag egészségbiztosítási járuléka
  b/3. Szomszédos államokban él´́o magyarok foglalkoztatása esetén a foglalkoztatottat terhel´́o egészségbiztosítási
     járulék *
b) Foglalkoztatottak egészségbiztosítási járuléka (b/1. +  b/2. +  b/3.)
c) A tételes egészségügyi hozzájárulás
d) A százalékos mérték´́u egészségügyi hozzájárulás
e) Fizetési meghagyás — járuléktartozás

5. Az Egészségbiztosítási Alapot megillet´́o kötelezettség (a+ b+ c+ d+ e)
6. Önellen´́orzési pótlék
7. Fizetési meghagyás — bírság
8. Fizetési meghagyás — késedelmi pótlék
9. Az állami adóhatóság felé teljesítend´́o befizetési kötelezettség (2+ 3+ 4+ 5+ 6+ 7+ 8)

10. Munkáltatói táppénz hozzájárulás — az Egészségbiztosítási Alapot megillet´́o kötelezettség **

11. Magánnyugdíjpénztárak felé teljesítend´́o fizetési kötelezettség ***

A feltüntetett adatok a valóságnak megfelelnek, a munkáltatót terhel´́o adatszolgáltatási kötelezettségek a bejelentett
adatok alapján teljesülnek.

..............................................................., .................. év  ..................................... hó  ......... nap

  * 2001. évi LXII. tv. alapján.
 ** Csak önálló tb. kifizet ´́ohelyek töltik ki.
*** Tájékoztató adat.
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16/A 2.2. számú adatlap

Adatközl´́o lap a ,,Társadalombiztosítási és családtámogatási
kifizet´́ohely által teljesített ellátások’’

igényléséhez*
........... év ..................... hónap

Költségvetési            neve:

szerv                címe:

                törzsszáma:

                adószáma:

          pénzforgalmi jelz´́oszáma:

             Pénzügyi körzet:                   KSH-kód:

Sor-
szám

Megnevezés Összeg (Ft)

1.

a) Öregségi nyugdíj helyett folyósított illetmény
b) Öregségi nyugdíj helyett folyósított illetmény korrekciója (+ /-)
Nyugdíjbiztosítási Alapot terhel´́o ellátás (a+ b)
a) Rokkantsági nyugdíj helyett folyósított illetmény
b) Terhességi-gyermekágyi segély kifizet ´́ohelyi foglalkoztatónál fennálló jogviszony után
c) Terhességi-gyermekágyi segély más foglalkoztatónál fennálló jogviszony után
d) Táppénz kifizet ´́ohelyi foglalkoztatónál fennálló jogviszony után
e) Táppénz más foglalkoztatónál fennálló jogviszony után
f) Közegészségügyi és állategészségügyi zárlat, hatósági elkülönítés miatti táppénz
g) Passzív jogon folyósított táppénz
h) Gyermekápolási táppénz kifizet ´́ohelyi foglalkoztatónál fennálló jogviszony után
i) Gyermekápolási táppénz más foglalkoztatónál fennálló jogviszony után
j) Baleseti táppénz
k) Gyermekgondozási díj
l) Kifizet ´́ohelyek költségtérítése
m) Egészségbiztosítási ellátások postaköltsége
n) Terhességi-gyermekágyi segély a 2001. évi LXII. tv. alapján
o) Táppénz a 2001. évi LXII. tv. alapján
p) Gyermekápolási táppénz a 2001. évi LXII. tv. alapján
q) Baleseti táppénz a 2001. évi LXII. tv. alapján
r) Gyermekgondozási díj a 2001. évi LXII. tv. alapján

2. Egészségbiztosítási Alapot terhel´́o ellátások (a+ b+ c+ d+ e+ f+ g+ h+ i+ j+ k+ l+ m+ n+ o+ p+ q+ r)
a) Gyermekgondozási segély
b) Családi pótlék
c) Iskoláztatási támogatás
d) Anyasági támogatás
e) Szociális támogatás
f) Megváltozott munkaképesség´́uek kereset-kiegészítése (átmeneti kereset-kiegészítés)
g) Nem társadalombiztosítási ellátások postaköltsége

3. Központi költségvetésb´́ol finanszírozott ellátások (a+ b+ c+ d+ e+ f+ g)
4. A kifizet´́ohely részére megtérítend´́o összeg (1+ 2+ 3)

A feltüntetett adatok a valóságnak megfelelnek, a munkáltatót terhel´́o adatszolgáltatási kötelezettségek a bejelentett
adatok alapján teljesülnek.

...................................., .......................... év  ..................................... hó  .........nap

* Az önálló társadalombiztosítás és családtámogatási kifizet ´́ohelyi feladatokat ellátó költségvetési szervek töltik ki.
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16/A 2.3. számú adatlap

ADATKÖZL´́O  LAP
a nettó finanszírozás körébe tartozó önkormányzati költségvetési szervek részére

............ év ..................... hónap

Költségvetési             neve:

szerv                címe:

                törzsszáma:

                adószáma:

          pénzforgalmi jelz´́oszáma:

             Pénzügyi körzet:                 KSH-kód:

Sor-
szám

Megnevezés Összeg (Ft)

1. Személyi juttatások bruttó összege
a) Levont személyi jövedelemadó el´́oleg
b) Kifizet ´́oi adó
c) Forrásadó
d) Személygépkocsi használat miatti SZJA kötelezettség
e) El´́oz´́o évi elszámolási különbözet

2. Személyi jövedelemadó kötelezettség összesen (a+ b+ c+ d+ e)
a) Munkaadói járulék
b) Munkavállalói járulék

3. A Munkaer´́o-piaci Alapot megillet´́o kötelezettség (a+ b)
 a/1. A munkáltatót terhel´́o nyugdíjbiztosítási járulék – az ápolási díj kivételével
 a/2. Az ápolási díj után a munkáltatót terhel´́o nyugdíjbiztosítási járulék
a) A munkáltatót terhel´́o nyugdíjbiztosítási járulék (a/1. +  a/2.)
 b/1. Kizárólag a társadalombiztosítási nyugdíj hatálya alá tartozó foglalkoztatottak nyugdíjjáruléka
 b/2. Kizárólag a társadalombiztosítási nyugdíj hatálya alá tartozó GYES, GYED, ápolási díj után fizetett nyugdíjjárulék
 b/3. Magánnyugdíjpénztári tagokra vonatkozóan a foglalkoztatottak nyugdíjjáruléka
 b/4. Magánnyugdíjpénztári tagokra vonatkozóan a GYES, GYED, ápolási díj után fizetett  nyugdíjjárulék
b) A foglalkoztatottak által fizetett nyugdíjjárulék (b/1. +  b/2.+  b/3. +  b/4.)
c) Fizetési meghagyás – járuléktartozás

4. A Nyugdíjbiztosítási Alapot megillet´́o kötelezettség (a+ b+ c)
 a/1. A munkáltatót terhel´́o egészségbiztosítási járulék
 a/2. Szomszédos államokban él´́o magyarok foglalkoztatása esetén a munkáltatót terhel´́o egészségbiztosítási járulék
a) A munkáltatót terhel´́o egészségbiztosítási járulék (a/1. +  a/2.)
 b/1. A nem magánnyugdíjpénztári tag egészségbiztosítási járuléka
 b/2. Magánnyugdíjpénztári tag egészségbiztosítási járuléka
 b/2. Szomszédos államokban él´́o magyarok foglalkoztatása esetén a foglalkoztatottat terhel´́o egészségbiztosítási
    járulék
b) Foglalkoztatottak egészségbiztosítási járuléka (b/1. +  b/2. +  b/3.)
c) A tételes egészségügyi hozzájárulás
d) A százalékos mérték´́u egészségügyi hozzájárulás
e) Fizetési meghagyás – járuléktartozás

5. Az Egészségbiztosítási Alapot megillet´́o kötelezettség (a+ b+ c+ d+ e)
6. Önellen´́orzési pótlék
7. Fizetési meghagyás – bírság
8. Fizetési meghagyás – késedelmi pótlék
9. Az állami adóhatóság felé teljesítend´́o befizetési kötelezettség (2+ 3+ 4+ 5+ 6+ 7+ 8)

10. Munkáltatói táppénz hozzájárulás – az Egészségbiztosítási Alapot megillet´́o kötelezettség (a+ b)
11. Magánnyugdíjpénztárak felé teljesítend´́o fizetési kötelezettség  – megfizet´́o a TÁH
12. Befizetési kötelezettségek összesen (9+ 10+ 11)
13. A TÁH-t megillet´́o kifizet´́ohely által – nettó módon – teljesített társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások
14. A TÁH mint kifizet´́ohely által – bruttó módon – teljesített társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások foglalkoztatot-

tat terhel´́o kötelezettségei
15. A kifizet´́o által teljesített társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások
16. A TÁH forgót´́oke visszapótlás

A feltüntetett adatok a valóságnak megfelelnek, a munkáltatót terhel´́o adatszolgáltatási kötelezettségek a bejelentett
adatok alapján teljesülnek.

..........................................., ................ év ..................................... hó ......... nap
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16/A 2.4. számú adatlap

ADATKÖZL ´́O LAP
a nettó finanszírozás körébe tartozó önkormányzati költségvetési szervek részére

a ,,Társadalombiztosítási és családtámogatási kifizet´́ohely által teljesített ellátások’’ igénylésér´́ol
...... év ..................... hónap

Költségvetési          neve:
szerv  

                       
 

                címe:

              törzsszáma:

              adószáma:

        pénzforgalmi jelz´́oszáma:

           Pénzügyi körzet:                 KSH-kód:

Sor-
szám

Megnevezés

A TÁH
mint

kifizet´́ohely
által — bruttó

módon —
teljesített

társadalom-
bizosítási és

család-
támogatási
ellátások

A TÁH mint
kifizet´́ohely által

 — bruttó módon —
teljesített 

társadalombiz-
tosítási és család-

támogatási
ellátások

foglalkoztatottat
terhel´́o

kötelezettségei

A TÁH-t
megillet´́o

kifizet´́ohely által
teljesített

társadalom-
biztosítási és

családtámogatási
ellátások*

(3—4)

A kifizet´́o által
— bruttó mó-
don — telje-
sített társa-

dalombiztosí-
tási és család-

támogatási
ellátások**

Társadalom-
biztosítási és
családtámo-

gatási
ellátások
összesen

(3+6)
1 2 3 4 5 6 7

a) Öregségi nyugdíj helyett folyósított illetmény
b) Öregségi nyugdíj helyett folyósított illetmény korrekciója
(+/—)

1. Nyugdíjbiztosítási Alapot terhel´́o ellátás (a+b)
a) Rokkantsági nyugdíj helyett folyósított illetmény
b) Terhességi-gyermekágyi segély kifizet´́ohelyi foglalkoztató-
nál fennálló jogviszony után
c) Terhességi-gyermekágyi segély más foglalkoztatónál fenn-
álló jogviszony után
d) Táppénz kifizet´́ohelyi foglalkoztatónál fennálló jogviszony
után
e) Táppénz más foglalkoztatónál fennálló jogviszony után
f) Közegészségügyi és állategészségügyi zárlat, hatósági elkülö-
nítés miatti táppénz
g) Passzív jogon folyósított táppénz
h) Gyermekápolási táppénz kifizet´́ohelyi foglalkoztatónál fenn-
álló jogviszony után
i) Gyermekápolási táppénz más foglalkoztatónál fennálló jog-
viszony után
j) Baleseti táppénz
k) Gyermekgondozási díj
l) Kifizet´́ohelyek költségtérítése
m) Egészségbiztosítási ellátások postaköltsége
n) Terhességi-gyermekágyi segély a 2001. évi LXII. tv. alapján
o) Táppénz a 2001. évi LXII. tv. alapján
p) Gyermekápolási táppénz a 2001. évi LXII. tv. alapján
q) Baleseti táppénz a 2001. évi LXII. tv. alapján
r) Gyermekgondozási díj a 2001. évi LXII. tv. alapján

2. Egészségbiztosítási Alapot terhel´́o ellátások
(a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m+n+o+p+q+r)
a) Gyermekgondozási segély
b) Családi pótlék
c) Iskoláztatási támogatás
d) Anyasági támogatás
e) Szociális támogatás
f) Megváltozott munkaképesség´́uek keresetkiegészítése (átmeneti
keresetkiegészítés)
g) Nem társadalombiztosítási ellátások postaköltsége

3. Központi költségvetésb´́ol finanszírozott ellátások 
(a+b+c+d+e+f+g)

4. A kifizet´́ohely részére megtérítend´́o összeg (1+2+3)
5. A TÁH el´́oirányzatfelhasználási keretszámla terhére utalandó

(2l)
6. A TÁH lebonyolítási számlára utalandó (4—5)

........................................................., ...... év  ........................... hó  ......... nap

*  A TÁH-t, mint kifizet´́ohelyi feladatokat ellátó költségvetési szervet megillet´́o összeg, a lakossági folyószámlára vagy a postai úton történ´́o utalást a TÁH
teljesíti.

** Az önkormányzat által megel´́olegezett (kifizetett) társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások összege.
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16/A 3.1. számú adatlap

ELSZÁMOLÁS
a központi költségvetésb´́ol az önkormányzatot az Áht. ... § (...) alapján (nettó módon) megillet´́o pénzügyi teljesítésr´́ol

...... év ..................... hónap

Önkormányzat          neve:
 

                   címe:

                 törzsszáma:

                 adószáma:

           pénzforgalmi jelz´́oszáma:

              Pénzügyi körzet:                 KSH-kód:

Sorszám Megnevezés Összeg (Ft)
a) Személyi jövedelemadó
b) Normatív hozzájárulások
c) Normatív hozzájárulások korrekciója (±)
d) Kiegészít´́o támogatás nemzetiségi óvodák és iskolák fenntartásához
e) Hozzájárulás a létszámcsökkenéssel kapcsolatos kiadásokhoz
f) Önkormányzati kincstárak támogatása
g) Önhibáján kívül hátrányos helyzetben lév´́o (forráshiányos) helyi önkormányzatok támogatása
h) Színházak épületm´́uködtetési hozzájárulása
i) Színházak m´́uvészeti tevékenysége kiadásaihoz való hozzájárulása
j) Bábszínházak m´́uvészeti  támogatása
k) Színházak pályázati támogatása
l) Pedagógus szakvizsga és továbbképzés támogatása
m) Körzeti, térségi feladatok – pedagógiai szakszolgálatok megszervezésének támogatása
n) Kiegészít´́o támogatás az Arany János Tehetséggondozási Programhoz
o) Diáksport feladatainak támogatása
p) Helyi önkormányzati hivatásos t´́uzoltóságok támogatása
q) Települési folyékony hulladék ártalmatlanítás
r) F´́ovárosi kerületek belterületi útjainak szilárd burkolattal való ellátása
s) (Fenntartva évközi új el´́oirányzat részére)
t) (Fenntartva évközi új el´́oirányzat részére)

1.1 Tárgyhavi el´́oirányzat összesen (a+b±c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m+n+o+p+q+r+s+t)
1.2 Önkéntes befizetés miatt visszatérítés *
1.3 Lemondásból fennmaradt tartozás *
1. Nettósítás forrása (1.1+1.2—1.3)
2. A személyi juttatások bruttó összege

a) Levont személyi jövedelemadó el´́oleg
b) Kifizet´́oi adó
c) Forrásadó
d) Személygépkocsi használat miatti SZJA kötelezettség
e) El´́oz´́o évi elszámolási különbözet

3. Személyi jövedelemadó kötelezettség összesen (a+b+c+d+e)
a) Munkaadói járulék
b) Munkavállalói járulék

4. A Munkaer´́o-piaci Alapot megillet´́o kötelezettség (a+b)
     a/1. A munkáltatót terhel´́o nyugdíjbiztosítási járulék – az ápolási díj kivételével
     a/2. Az ápolási díj után a munkáltatót terhel´́o nyugdíjbiztosítási járulék
a) A munkáltatót terhel´́o nyugdíjbiztosítási járulék (a/1. + a/2.)
     b/1. Kizárólag a társadalombiztosítási nyugdíj hatálya alá tartozó foglalkoztatottak nyugdíjjáruléka
     b/2. Kizárólag a társadalombiztosítási nyugdíj hatálya alá tartozó GYES, GYED, ápolási díj után
        fizetett nyugdíjjárulék
     b/3. Magánnyugdíjpénztári tagokra vonatkozóan a foglalkoztatottak nyugdíjjáruléka
     b/4. Magánnyugdíjpénztári tagokra vonatkozóan a GYES, GYED, ápolási díj után fizetett
         nyugdíjjárulék
b) A foglalkoztatottak által fizetett nyugdíjjárulék (b/1. + b/2. + b/3. + b/4.)
c) Fizetési meghagyás – járuléktartozás

5. A Nyugdíjbiztosítási Alapot megillet´́o kötelezettség (a+b+c)
  a/1. A munkáltatót terhel´́o egészségbiztosítási járulék
  a/2. Szomszédos államokban él´́o magyarok foglalkoztatása esetén a munkáltatót terhel´́o egészségbiztosítási járulék
a) A munkáltatót terhel´́o egészségbiztosítási járulék (a/1. + a/2.)
  b/1. A nem magánnyugdíjpénztári tag egészségbiztosítási járuléka
  b/2. Magánnyugdíjpénztári tag egészségbiztosítási járuléka
  b/3. Szomszédos államokban él´́o magyarok foglalkoztatása esetén a foglalkoztatottat terhel´́o egészségbiztosítási járulék
b) Foglalkoztatottak egészségbiztosítási járuléka (b/1. + b/2. + b/3.)
c) A tételes egészségügyi hozzájárulás
d) A százalékos mérték´́u egészségügyi hozzájárulás
e) Fizetési meghagyás – járuléktartozás

6. Az Egészségbiztosítási Alapot megillet´́o kötelezettség (a+b+c+d+e)
7. Önellen´́orzési pótlék
8. Fizetési meghagyás – bírság
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16/A 3.1. számú adatlap

Sorszám Megnevezés Összeg (Ft)
9. Fizetési meghagyás – késedelmi pótlék

10. Az állami adóhatóság felé teljesítend´́o befizetési kötelezettség (3+4+5+6+7+8+9)

11. Munkáltatói táppénz hozzájárulás – az Egészségbiztosítási Alapot megillet´́o kötelezettség

12. Magánnyugdíjpénztárak felé teljesítend´́o kötelezettség – megfizet´́o a TÁH

13. Befizetési kötelezettségek összesen (10+11+12)

14. El´́oz´́o id´́oszak halmozott nettó tartozásai

15. El´́oz´́o id´́oszak halmozott nettó tartozásaira felszámított kamat

16. Csökkent´́o tételek összesen (13+14+15)

17. A TÁH-t megillet´́o kifizet´́ohely által – nettó módon – teljesített társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások **

18. A TÁH mint kifizet´́ohely által – bruttó módon – teljesített társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások foglalkoztatottat terhel´́o 
kötelezettségei

19. A kifizet´́o által teljesített társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások ***

20. A TÁH forgót´́oke visszapótlás ****

21. Nettó finanszírozásba bevont folyósítandó költségvetési juttatás kiutalás *****

22. Következ´́o hónapot terhel´́o tartozás megel´́olegezés *****

23. Az önkormányzatot terhel´́o TÁH forgót´́oke visszapótlás **** — megfizet´́o az önkormányzat a
TÁH-hal kötött külön megállapodásban rögzített id´́opontig

24. A TÁH tárgyhavi forgót´́oke igénye (17+20+23)

25. Az állami adóhatóságnál nyilvántartott kötelezettség (3+4+5a+5b+6a+6b+6c+6d+7) ******

............................................., ...... év  ............. hó  ......... nap

P. H.
..................................................................

TÁH igazgató

* A TÁH tölti ki.

** A TÁH-t mint kifizet´́ohelyi feladatokat ellátó költségvetési szervet megillet´́o összeg, a lakossági folyószámlára vagy postai úton történ´́o utalást a TÁH
teljesíti.

*** Az önkormányzat által megel´́olegezett (kifizetett) társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások összege.

**** A TÁH forgót´́oke tárgyhavi visszapótlását az Államháztartási Hivatal csak addig a mértékig teljesíti, ameddig arra az önkormányzat nettó finanszírozá-
sánál figyelembe vett támogatások, hozzájárulások, a kifizet´́o által teljesített társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások összege – a köztartozások,
valamint az el´́oz´́o id´́oszak felhalmozott tartozása és kamatai beszámításán felül – fedezetet nyújt.
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16/A 3.2. számú adatlap
ELSZÁMOLÁS

az önkormányzatok nettó finanszírozásába bevont
,,Társadalombiztosítási és családtámogatási kifizet´́ohely által teljesített ellátások’’ 

igényléséhez
...... év ..................... hónap

Önkormányzat           neve:
 

                   címe:

                 törzsszáma:

                 adószáma:

            pénzforgalmi jelz´́oszáma:

              Pénzügyi körzet:                 KSH-kód:

Sor-
szám

Megnevezés

A TÁH
mint

kifizet´́ohely
által — bruttó

módon —
teljesített

társadalom-
bizosítási és

család-
támogatási
ellátások

A TÁH mint
kifizet´́ohely által

 — bruttó módon —
teljesített 

társadalombiz-
tosítási és család-

támogatási
ellátások

foglalkoztatottat
terhel´́o

kötelezettségei

A TÁH-t
megillet´́o

kifizet´́ohely által
teljesített

társadalom-
biztosítási és

családtámogatási
ellátások*

(3—4)

A kifizet´́o által
— bruttó mó-
don — telje-
sített társa-

dalombiztosí-
tási és család-

támogatási
ellátások**

Társadalom-
biztosítási és
családtámo-

gatási
ellátások
összesen

(3+6)
1 2 3 4 5 6 7

a) Öregségi nyugdíj helyett folyósított illetmény
ab) Öregségi nyugdíj helyett folyósított illetmény korrekciója
(+/—)

1. Nyugdíjbiztosítási Alapot terhel´́o ellátás (a+b)
a) Rokkantsági nyugdíj helyett folyósított illetmény
b) Terhességi-gyermekágyi segély kifizet´́ohelyi foglalkoztató-
nál fennálló jogviszony után
c) Terhességi-gyermekágyi segély más foglalkoztatónál fenn-
álló jogviszony után
d) Táppénz kifizet´́ohelyi foglalkoztatónál fennálló jogviszony
után
e) Táppénz más foglalkoztatónál fennálló jogviszony után
f) Közegészségügyi és állategészségügyi zárlat, hatósági elkülö-
nítés miatti táppénz
g) Passzív jogon folyósított táppénz
h) Gyermekápolási táppénz kifizet´́ohelyi foglalkoztatónál fenn-
álló jogviszony után
i) Gyermekápolási táppénz más foglalkoztatónál fennálló jog-
viszony után
j) Baleseti táppénz
k) Gyermekgondozási díj
l) Kifizet´́ohelyek költségtérítése
m) Egészségbiztosítási ellátások postaköltsége
n) Terhességi-gyermekágyi segély a 2001. évi LXII. tv. alapján
o) Táppénz a 2001. évi LXII. tv. alapján
p) Gyermekápolási táppénz a 2001. évi LXII. tv. alapján
q) Baleseti táppénz a 2001. évi LXII. tv. alapján
r) Gyermekgondozási díj a 2001. évi LXII. tv. alapján

2. Egészségbiztosítási Alapot terhel´́o ellátások
(a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m+n+o+p+q+r)
a) Gyermekgondozási segély
b) Családi pótlék
c) Iskoláztatási támogatás
d) Anyasági támogatás
e) Szociális támogatás
f) Megváltozott munkaképesség´́uek keresetkiegészítése (átmeneti
keresetkiegészítés)
g) Nem társadalombiztosítási ellátások postaköltsége

3. Központi költségvetésb´́ol finanszírozott ellátások 
(a+b+c+d+e+f+g)

4. A kifizet´́ohely részére megtérítend´́o összeg (1+2+3)
5. A TÁH el´́oirányzatfelhasználási keretszámla terhére utalandó

(4—2l)
6. A TÁH lebonyolítási számlára utalandó (2l)

........................................................., ....... év  ........................... hó  ......... nap

*  A TÁH-t mint kifizet´́ohelyi feladatokat ellátó költségvetési szervet megillet´́o összeg, a lakossági folyószámlára vagy a postai úton történ´́o utalást a TÁH
teljesíti.

** Az önkormányzat által megel´́olegezett (kifizetett) társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások összege.
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16/A 3.3. számú adatlap

ELSZÁMOLÁS
a központi költségvetésb´́ol az önkormányzatot a Kvtv. ... § (...) alapján megillet´́o normatív, kötött felhasználású

támogatások (I/2., I/3., I/4/a.) pénzügyi teljesítésér´́ol
...... év .................. hónap

Önkormányzat          neve:
 

                   címe:

                 törzsszáma:

                 adószáma:

           pénzforgalmi jelz´́oszáma:

               Pénzügyi körzet:                 KSH-kód:

Sorszám Megnevezés Összeg (Ft)

a) Pedagógusok szakkönyvvásárlása
b) Pedagógusok szakkönyvvásárlása korrekciója (±)
c) Tanulók tankönyvvásárlása
d) Tanulók tankönyvvásárlása korrekciója (±)
e) Körzeti, térségi feladatokból a f´́ovárosi és megyei közalapítványok szakmai tevékenysége

1. Támogatások összesen (a+b+c+d+e)

............................................................, ...... év  .......... hó  ......... nap
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16/A 4.1/a. számú adatlap

Megye             kódja:

                neve:

Ügyintéz´́o             neve:

            telefonszáma:

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O
az önkormányzatok nettó finanszírozásba bevont támogatásáról

...... év ............. hónap

Önkormányzat Támogatás 
összesen
(4a+4d+
4e+4f+
4g+4h+
4i+4j+
4k+4l+
4m+4n+
4o+4p+
4q+4r

+4s+4t+4u)

Ebb´́ol
Személyi 

jövedelemadó
Normatív hozzájárulások Kiegészí-

t´́o támoga-
tás nemze-

tiségi 
óvodák és

iskolák
fenntartá-

sához

Hozzájá-
rulás a lét-
számcsök-
kenéssel
kapcsola-
tos kiadá-

sokhoz

Önkor-
mányzati
kincstá-

rak támo-
gatása

Önhibáján
kívül hátrá-
nyos hely-
zetben lé-
v´́o (forrás-
hiányos)
helyi ön-
kormány-
zatok tá-
mogatása

Színházak
Sorszám KSH

kódja
neve el´́o-

irányzat
korrek-

ció

(±)

aktuális

(4b +
4c)

épületm´́uködtetési
hozzájárulása

m´́uvészeti 
tevékenysége 
kiadásaihoz 

való hozzájárulása

bábszínházak 
m´́uvészeti támogatá-

sa

pályázati támogatása

1 2 3 4 4a 4b 4c 4d 4e 4f 4g 4h 4i 4j 4k 4l

Megye összesen:
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16/A 4.2/b. számú adatlap

Ebb´́ol Összesen
(4+5)

Pedagógus 
szakvizsga és 
továbbképzés 

támogatása

Körzeti, térségi
feladatok peda-
gógiai szakszol-
gálatok megszer-
vezésének támo-

gatása

Kiegészít´́o 
támogatás az
Arany János 

Tehetséggondo-
zási Programhoz

Diáksport 
feladatainak 
támogatása

Helyi önkor-
mány-

zati hivatásos
t´́uzoltóságok 
támogatása

Települési 
folyékony 

hulladék ártal-
matlanítás

F´́ovárosi 
kerületek 
belterületi 

útjainak szilárd
burkolattal való

ellátása

(Fenntartva 
évközi új 

el´́oirányzat 
részére)

(Fenntartva 
évközi új 

el´́oirányzat 
részére)

Normatív kötött
felhasználású 
támogatások

(I/2., I/3., i/4/A.)
összesen

4m 4n 4o 4p 4q 4r 4s 4t 4u 5 6

......................................................., ..... év ................ hó ........... nap 

11732
M

 A
 G

 Y
A

 R
    K

 Ö
 Z

 L
 Ö

 N
 Y

2001/155. szám



16/A 4.2. számú adatlap

Megye             kódja:

                neve:

TÁH            kvázi adószáma:

                 címe:

Ügyintéz´́o            neve:

            telefonszáma:

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O
a helyi önkormányzatok központi forrásból származó járandóságaik terhére elszámolt kötelezettségeinek adatszolgáltatásáról

...... év ............. hónap

A támogatás címzettjének Magánsze-
mélyek jöve-
delemadója

összesen

(kód 103)

Ebb´́ol Munkaadói
járulék

(kód 144)

Munkavállalói
járulék

(kód 145)

A Nyugdíjbizto-
sítási Alapot

megillet´́o 
kötelezettség

(kód 125)

Az Egész-
ségbiztosítási

Alapot megillet´́o
kötelezettség

(kód 124, 152,
illetve 153)

Önellen´́orzé-
si pótlék

(kód 215)

Fizetési 
meghagyás

—
bírság

(kód 215)

Fizetési 
meghagyás

—
késedelmi pótlék

(kód 138)

Az állami 
adóhatóság felé

teljesítend´́o 
kötelezettség

(4+5+6+7+8+9+
10+11)

neve KSH
kódja

adó-
száma

egyéb címen
levont forrá-

sadó

kifizet´́oi adó személygépko-
csi használat 
miatti SZJA 
kötelezettség

1 2 3 4 4a 4b 4c 5 6 7 8 9 10 11 12

Összesen:

...................................................................., ...... év .............. hó ......... nap

2001/155. szám
 M

 A
 G

 Y
A

 R
    K

 Ö
 Z

 L
 Ö

 N
 Y

11733



16/A 4.3. számú adatlap
Megye             kódja:

                neve:

TÁH      lebonyolítási számlaszáma:

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O
a központi költségvetésb´́ol az önkormányzatot az Áht. ... § (...) alapján (nettó módon)

megillet´́o pénzügyi teljesítésr´́ol
..... év  ................ hónap 

1., 2., 3., 4., 5. A támogatás címzettjének neve és pénzforgalmi jelz´́oszáma, adószáma, PIR törzsszáma, PÜK kód
Támoga-

tás 
összesen

Önkéntes
befizetés

miatt
visszatérí-

tés

Lemon-
dásból

fennma-
radt tarto-

zás

Nettósí-
tás forrása

(6.1+6.2–
6.3)

Az állami
adóható-
ság felé

teljesíten-
d´́o befize-
tési köte-
lezettség

**

Munkálta-
tói táp-

pénz hoz-
zájárulás

– az
Egész-

ségbizto-
sítási Ala-
pot megil-
let´́o köte-
lezettség

Magán-
nyugdíj-
pénztárak
felé telje-
sítend´́o

kötelezett-
ség 

— megfi-
zet´́o a
TÁH

El´́oz´́o id´́o-
szak hal-
mozott

nettó tar-
tozásai

El´́oz´́o id´́oszak hal-
mozott nettó tarto-
zásaira felszámí-

tott kamat

Csökkent´́o tételek
összesen

(7+8+9+10+11)

A kifizet´́o ál-
tal teljesített
társadalom-
biztosítási és
családtámo-
gatási ellátá-

sok

A TÁH mint
kifizet´́ohely
által bruttó

módon  telje-
sített társada-
lombiztosítá-
si ellátások
foglalkozta-
tottat terhel´́o
kötelezettsé-

gei

A TÁH-t
megillet´́o ki-
fizet´́ohely ál-
tal — nettó
módon —

teljesített tár-
sadalombiz-
tosítási és

családtámo-
gatási ellátá-

sok

Pénzügyileg teljesítend´́o
(16)

Az önkor-
mányza-
tot terhe-

l´́o 
TÁH 

forgót´́oke
visszapót-

lás

A TÁH
tárgyhavi
forgót´́oke

igénye

(15+16a+
17)

TÁH for-
gót´́oke

visszapót-
lás

***

kiutalás
(+) az ön-
kormány-

zat 
részére 

****

megel´́ole-
gezés 
(—)

****
*****

6.1 6.2 6.3 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16a 16b 16c 17 18

Összesen:

........................................................, ..... év ........... hó ......... nap

   * Részletezése a 16/a 4.1. számú adatlapon.
  ** Részletezése a 16/a 4.2. számú adatlapon.
 *** A TÁH forgót´́oke tárgyhavi visszapótlását az Államháztartási Hivatal csak addig a mértékig teljesíti, ameddig arra az önkormányzat nettó finanszírozásánál figyelembe vett támogatások, hozzájárulások, a kifizet´́o által teljesített
társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások összege — a köztartozások, valamint az el´́oz´́o id´́oszak felhalmozott tartozása és kamatai beszámításán felül – fedezetet nyújt.
**** Kiutalás 6—12+13+14—16a>0 esetén a 16b. oszlop kerül kitöltésre és a 16c. oszlop értéke 0; ha <0 akkor 6 = 0
   Megel´́olegezés 6—12+13+14<0 esetén a 16c. oszlop kerül kitöltésre és a 16a., 16b. oszlopok értéke 0; ha 6<0 akkor 6 = 0
   Megjegyzés: ha 6—12+13+14 = 0, akkor 16a., 16b., 16c. oszlopok értéke 0
***** A tartozás összegér´́ol benyújtott azonnali beszedési megbízásról (inkasszó) az Államháztartási Hivatal a TÁH-t a Belügyminisztérium útján a benyújtást követ´́o hónap 5. napjáig értesíti.
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16/A 4.4. számú adatlap

Megye             kódja:

                neve:

Ügyintéz´́o             neve:

            telefonszáma:

MEGYEI  ÖSSZESÍT ´́O
a központi költségvetésb´́ol az önkormányzatot a Kvtv. ...§ (...) alapján megillet´́o 

normatív kötött felhasználású támogatások (I/2., I/3. és I/4/a.) pénzügyi teljesítésér´́ol
....... év ............. hónap

A támogatás címzettjének Normatív kötött
felhasználású  
támogatások 

(I/2., I/3., I/4/a.)
összesen

 (4c+4f+4g)

Ebb´́ol

Pedagógusok szakkönyvvásárlása (I/2.) Tanulók tankönyvvásárlása (I/3.) Körzeti, térségi
feladatokból a  
f´́ovárosi és me-

gyei közalapítvá-
nyok szakmai 
tevékenysége

(I/4/a.)

neve KSH kódja adószáma el´́oirányzat korrekció

(±)

aktuális

(4a+4b)

el´́oirányzat korrekció

(±)

aktuális

(4d+4e)

1 2 3 4 4a 4b 4c 4d 4e 4f 4g

Összesen:

......................................................, ...... év .............. hó ......... nap
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16/A 4.5. számú adatlap

Megye             kódja:

                neve:

TÁH            kvázi adószáma:

                 címe:

Ügyintéz´́o            neve:

            telefonszáma:

MEGYEI  ÖSSZESÍT ´́O
a nettó finanszírozásba bevont önkormányzatok

a ,,Társadalombiztosítási és családtámogatási kifizet´́ohely által teljesített ellátások’’ igényléséhez
...... év ............. hónap

Az önkormányzat A TÁH mint kifizet´́ohely által
— bruttó módon — teljesített

társadalombiztosítási és
családtámogatási ellátások

A TÁH mint kifizet´́ohely által
— bruttó módon — teljesített

társadalombiztosítási és
családtámogatási ellátások foglal-
koztatottat terhel´́o kötelezettségei

A TÁH-t megillet´́o
kifizet´́ohely által teljesített

társadalombiztosítási és
családtámogatási ellátások *

A kifizet´́o által teljesített
társadalombiztosítási és

családtámogatási ellátások **

Társadalombiztosítási és
családtámogatási ellátások

összesen

neve KSH
kódja

adószá-
ma

TB
törzs-
száma

Nyugdíj-
biztosítá-
si Alapot
terhel´́o
ellátás

Egész-
ségbizto-

sítási
Alapot
terhel´́o

ellátások

Központi
költség-
vetésb´́ol
finanszí-

rozott
ellátások

Nyugdíj-
biztosítá-
si Alapot
terhel´́o
ellátás

Egész-
ségbizto-

sítási
Alapot
terhel´́o

ellátások

Központi
költség-
vetésb´́ol
finanszí-

rozott
ellátások

Nyugdíj-
biztosítá-
si Alapot
terhel´́o
ellátás

Egész-
ségbizto-

sítási
Alapot
terhel´́o

ellátások

Központi
költség-
vetésb´́ol
finanszí-

rozott
ellátások

Nyugdíj-
biztosítá-
si Alapot
terhel´́o
ellátás

Egész-
ségbizto-

sítási
Alapot
terhel´́o

ellátások

Központi
költség-
vetésb´́ol
finanszí-

rozott
ellátások

Nyugdíj-
biztosítá-
si Alapot
terhel´́o
ellátás

(5+14)

Egész-
ségbizto-

sítási
Alapot
terhel´́o

ellátások
(6+15)

Központi
költség-
vetésb´́ol
finanszí-

rozott
ellátások
(7+16)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Összesen:

.............................................................., ...... év .............. hó ......... nap

 * A TÁH-t mint kifizet´́ohelyi feladatokat ellátó költségvetési szervet megillet´́o összeg, a lakossági folyószámlára vagy a postai úton történ´́o utalást a TÁH teljesíti.
** Az önkormányzat által megel´́olegezett (kifizetett) társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások összege.
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16/A 4.6/a. számú adatlap
Megye             kódja:

                neve:

TÁH            kvázi adószáma:

                 címe:

Ügyintéz´́o            neve:

            telefonszáma:

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O
a helyi önkormányzatok központi forrásból származó járandóságaik terhére elszámolt,

az Egészségbiztosítási  és a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillet´́o kötelezettségeir´́ol
..... év ........ hónap

Önkormányzat Nyugdíjbiztosítási Alapot megillet´́o kötelezettségek

sor-
szám

KSH
kódja

neve Munkáltatót
terhel´́o

nyugdíjbiztosítási
járulék

(18%)
(kód 125)

Foglalkoztatottak
nyugdíjjáruléka

(8%)
(kód 125)

Foglalkoztatottak
nyugdíjjáruléka

(2%)
(kód 125)

Ápolási díj utáni
nyugdíjbiztosítási

járulék

(18%)
(kód 125)

GYED-b´́ol,
GYES-b´́ol,

ápolási díjból
levont 

nyugdíjjárulék

(8%)
(kód 125)

GYED-b´́ol,
GYES-b´́ol,

ápolási díjból
levont

nyugdíjjárulék

(2%)
(kód 125)

Fizetési
meghagyás

járuléktartozás
része

(kód 125)

Összesen

(4+5+6+7+8+9+10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Megye összesen
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16/A 4.6/b. számú adatlap

Egészségbiztosítási Alapot megillet´́o kötelezettségek

Munkáltatót
terhel´́o

egészségbiztosítási
járulék

(11%)
(kód 124)

Szomszédos államokban
él´́o magyarok 

foglalkoztatása esetén a
munkáltatót terhel´́o
egészségbiztosítási 

járulék*

 (11%)
(kód 124)

Foglalkoztatottak
egészségbiztosítási

járuléka

(3%)
(kód 124)

Szomszédos államokban
él´́o magyarok által 

megfizetett 
egészségbiztosítási 

járulék*

(3%)
(kód 124)

Tételes
egészségügyi
hozzájárulás

(kód 153)

Százalékos
mérték´́u

egészségügyi
hozzájárulás

(11%)
(kód 152)

Fizetési
meghagyás

járuléktartozás
része

(kód 124)

Összesen

(12+13+14+15+16+
17+18)

Munkáltatói
táppénz-

hozzájárulás

12 13 14 15 16 17 18 19 20

................................................................., ..... év ............ hó ...... nap

* 2001. évi LXII. tv. alapján.
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16/A 5.1. számú adatlap

Önkormányzat    neve:

       KSH kódja:

 pénzforgalmi jelz´́oszáma: — —

ÖNKORMÁNYZATI ÖSSZESÍT ´́O
a 16/A 3.1. és 16/A 3.3. számú adatlapok szerinti elszámolás adatainak egyeztetéséhez

....... év ................ hónap

Önkormány-
zat

Gazdálkodó

Nettósítás
forrása

*

Az állami
adóhatóság

felé
teljesítend´́o
kötelezett-

ség

Munkáltatói
táppénz-

hozzájárulás
–  az

Egészség-
biztosítási

Alapot
megillet´́o
kötelezett-

ség

Magán-
nyugdíj-
pénztárak

felé
teljesítend´́o
kötelezett-

ség –
megfizet´́o  a 

TÁH

El´́oz´́o
id´́oszak

halmozott
nettó

tartozásai és
a felszámí-
tott kamat

Csökkent´́o
tételek

összesen

(3+4+5+6)

Kifizet´́o
által

teljesített
társadalom-
biztosítási

és
családtámo-

gatási
ellátások

A TÁH
mint

kifizet´́ohely
által bruttó
módon tel-

jesített
társadalom-
biztosítási
és család-
támogatási
ellátások

foglalkoz-
tatottat
terhel´́o

kötelezett-
ségei

A TÁH-t
megillet´́o

kifizet´́ohely
által

teljesített
társadalom-
biztosítási
ellátások

Normatív
kötött

felhasználá-
sú támoga-

tások 
össze-

sen
(I/2., I/3.,

I/4/a.)

Pénzügyileg teljesítend´́o
(12)

Az önkor-
mány-

zatot terhel´́o
TÁH

forgót´́oke
visszapótlás

A TÁH
tárgyhavi
forgót´́oke

igénye

(9+12a+13)

a TÁH
forgót´́oke

vissza-
pótlás**

kiutalás (+)
az önkor-
mányzat

részére ***

megel´́o-
legezés (-)

****

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12a 12b 12c 13 14
Önkor-
mányzat
összesen

................................................, ...... év ................ hó ........... nap

   * A 16/A 3.1. számú adatlap szerint.
  ** A TÁH forgót´́oke tárgyhavi visszapótlását az Államháztartási Hivatal csak addig a mértékig teljesíti, ameddig arra az önkormányzat nettó finanszírozásánál figyelembe vett támogatások, hozzájárulások, a
     kifizet´́o által teljesített társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások összege — a köztartozások, valamint az el´́oz´́o id´́oszak felhalmozott tartozása és kamatai beszámításán felül — fedezetet nyújt.
 *** Ha 2—7+8+9—12a > 0, akkor 12b = 2—7+8+9—12a+11 értékével, a 12c = 0.
     Ha 2—7+8+9—12a = 0, akkor 12b = 11 értékével.
**** Ha 2—7+8+9 < 0, akkor 12b = 11 értékével és 12c tartozás összegér´́ol benyújtott azonnali beszedési megbízásról (inkasszó) az Államháztartási Hivatal a TÁH-t a Belügyminisztérium útján a benyújtást követ´́o
     hónap 5. napjáig értesíti. 

2001/155. szám
 M

 A
 G

 Y
A

 R
    K

 Ö
 Z

 L
 Ö

 N
 Y

11739



16/B 1.1. számú adatlap
Megye    kódja:
       neve:

EL ´́OIRÁNYZAT KÖZL ´́O LAP
AZ ORSZÁGOS EGÉSZSÉGBIZTOSÍTÁSI PÉNZTÁRTÓL

...... év ................ hónap

Költségvetési szervezet sorszáma, PIR törzsszáma, neve (1, 2, 3)
Éves
gaz-
dál-

kodási
el´́oleg

13.
havi
illet-
mény
el´́o-
lege

Gyógyító-megel´́oz´́o ellátás Tárgy-
havi

összes
bevétel

(4+5+6+
7+8+9+
10+11+
12+13+
14+15+
16+17+

18)

Éves
gazdál-
kodási
el´́oleg
tárgy-
havi

vissza-
tartása

13. havi
illet-

mény-
el´́oleg
vissza-
vonása

M´́ukö-
dési

el´́oleg
vissza-
vonása

OVSZ
vérel-
látás
levo-
nása

Egyéb
levoná-

sok
(pl.

ellen´́or-
zés

miatti
vissza-
vonás
stb.)

Vissza-
vonások
össze-

sen

(20+21+
22+23+

24)

Tárgy-
havi

nettósí-
tás

alapját
képez´́o
támo-
gatás

összege

(19–25)

El´́oz´́o
hónap
rendkí-

vüli
utalásai

(Tájé-
koztató
adat)

Házi-
orvosi,
házi-
orvosi
ügye-
leti 

ellátás

Véd´́o-
n´́oi

szolgá-
lat,

anya-,
gyer-

mek- és
ifjúság-
véde-
lem

Fogá-
szati

ellátás

Gon-
dozó
inté-
zeti

gondo-
zás

Beteg-
szállítás

és
orvosi
rendel-
vény´́u
halott-

szállítás

Járó-
beteg-
szak-
ellátás

CT,
MRI

M´́u-
vese-

kezelés

Házi
szak-
ápolás

Fekv´́o-
beteg-
szak-
ellátás

M´́ukö-
dési

költség-
el´́oleg

Fel-
mentés,
végki-
elégítés

Cél-
el´́o-

irány-
zatok

4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Megye összesen

............................................................. ....... év ................ hó ........... nap
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16/B 3.1. számú adatlap

ELSZÁMOLÁS
az OEP támogatásból a költségvetési szervet az Áht. ... § (...) alapján

(nettó módon) megillet´́o pénzügyi teljesítésr´́ol
...... év ............. hónap

Költségvetési           neve:       

szerv               címe:

                törzsszáma:

                adószáma:

          pénzforgalmi jelz´́oszáma:

             Pénzügyi körzet:                   KSH-kód:

Sor-
szám

Megnevezés Összeg (Ft)

a) Éves gazdálkodási el´́oleg
b) 13. havi illetmény el´́olege
c) Háziorvosi, háziorvosi ügyeleti ellátás
d) Véd´́on´́oi szolgálat, anya-, gyermek- és ifjúságvédelem
e) Fogászati ellátás
f) Gondozóintézeti gondozás
g) Betegszállítás és orvosi rendelvény´́u halottszállítás
h) Járóbeteg-szakellátás
i) CT, MRI
j) M´́uvesekezelés
k) Házi szakápolás
l) Fekv´́obeteg-szakellátás
m) M´́uködési költségel´́oleg
n) Felmentés, végkielégítés
o) Célel´́oirányzatok
p) Éves gazdálkodási el´́oleg tárgyhavi visszatartása
q) 13. havi illetményel´́oleg visszavonása
r) M´́uködési el´́oleg visszavonása
s) OVSZ  vérellátás levonása
t) Egyéb levonások (pl. ellen´́orzés miatti visszavonás stb.)

1. Tárgyhavi nettósítás alapját képez´́o támogatás összege (a+ b+ c+ d+ e+ f+ g+ h+ i+ j+ k+ l+ m+ n+ o—p—q—r—s—t)
2. A személyi juttatások bruttó összege

a) Levont személyi jövedelemadó el´́oleg
b) Kifizet ´́oi adó
c) Forrásadó
d) Személygépkocsi használat miatti SZJA kötelezettség
e) El´́oz´́o évi elszámolási különbözet

3. Személyi jövedelemadó kötelezettség összesen (a+ b+ c+ d+ e)
a) Munkaadói járulék
b) Munkavállalói járulék

4. A Munkaer´́o-piaci Alapot megillet´́o kötelezettség (a+ b)
  a/1. A munkáltatót terhel´́o nyugdíjbiztosítási járulék – az ápolási díj kivételével
  a/2. Az ápolási díj után a munkáltatót terhel´́o nyugdíjbiztosítási járulék
a) A munkáltatót terhel´́o nyugdíjbiztosítási járulék (a/1. +  a/2.)
  b/1. Kizárólag a társadalombiztosítási nyugdíj hatálya alá tartozó foglalkoztatottak nyugdíjjáruléka
  b/2. Kizárólag a társadalombiztosítási nyugdíj hatálya alá tartozó GYES, GYED, ápolási díj után fizetett 
     nyugdíjjárulék
  b/3.  Magánnyugdíjpénztári tagokra vonatkozóan a foglalkoztatottak nyugdíjjáruléka
  b/4. Magánnyugdíjpénztári tagokra vonatkozóan a GYES, GYED, ápolási díj után fizetett nyugdíjjárulék
b) A foglalkoztatottak által fizetett nyugdíjjárulék (b/1. +  b/2. +  b/3. +  b/4.)
c) Fizetési meghagyás – járuléktartozás

5. A Nyugdíjbiztosítási Alapot megillet´́o kötelezettség (a+ b+ c)
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Sor-
szám

Megnevezés Összeg (Ft)

  a/1. A munkáltatót terhel´́o egészségbiztosítási járulék
  a/2. Szomszédos államokban él´́o magyarok foglalkoztatása esetén a munkáltatót terhel´́o egészségbiztosítási járulék
a) A munkáltatót terhel´́o egészségbiztosítási járulék (a/1. +  a/2.)
  b/1. A nem magánnyugdíjpénztári tag egészségbiztosítási járuléka
  b/2. Magánnyugdíjpénztári tag egészségbiztosítási járuléka
  b/3. Szomszédos államokban él´́o magyarok foglalkoztatása esetén a foglalkoztatottat terhel´́o egészségbiztosítási
      járulék
b) Foglalkoztatottak egészségbiztosítási járuléka (b/1. +  b/2. +  b/3.)
c) A tételes egészségügyi hozzájárulás
d) A százalékos mérték´́u egészségügyi hozzájárulás
e) Fizetési meghagyás – járuléktartozás

6. Az Egészségbiztosítási Alapot megillet´́o kötelezettség (a+ b+ c+ d+ e)
7. Önellen´́orzési pótlék
8. Fizetési meghagyás – bírság
9. Fizetési meghagyás – késedelmi pótlék

10. Az állami adóhatóság felé teljesítend´́o befizetési kötelezettség (3+ 4+ 5+ 6+ 7+ 8+ 9)
11. Munkáltatói táppénz hozzájárulás – az Egészségbiztosítási Alapot megillet´́o kötelezettség
12. Magánnyugdíjpénztárak felé teljesítend´́o kötelezettség – megfizet´́o a TÁH
13. Befizetési kötelezettségek összesen (10+ 11+ 12)
14. El´́oz´́o id´́oszak halmozott nettó tartozásai
15. El´́oz´́o id´́oszak halmozott nettó tartozásaira felszámított kamat
16. Csökkent´́o tételek összesen (13+ 14+ 15)
17. A TÁH-t megillet´́o kifizet´́ohely által – nettó módon — teljesített társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások**
18. A TÁH mint kifizet´́ohely által – bruttó módon – teljesített társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások foglalkoztatottat

terhel´́o kötelezettségei
19. A kifizet´́o által teljesített társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások***
20. A TÁH forgót´́oke visszapótlás ****
21. Nettó finanszírozásba bevont folyósítandó költségvetési juttatás kiutalás*****
22. Következ´́o hónapot terhel´́o tartozás megel´́olegezés*****

23. Az önkormányzatot terhel´́o TÁH forgót´́oke visszapótlás**** — megfizet´́o az önkormányzat a TÁH-hal kötött külön megállapo-
dásban rögzített id´́opontig

24. A TÁH tárgyhavi forgót´́oke igénye (17+ 20+ 23)

25. Az állami adóhatóságnál nyilvántartott kötelezettség (3+ 4+ 5a+ 5b+ 6a+ 6b+ 6c+ 6d+ 7)******

.................................................. ...... év  ..................................... hó  ......... nap

P. H.

                             .................................................................
                                 TÁH igazgató

* A TÁH tölti ki.

** A TÁH-t mint kifizet´́ohelyi feladatokat ellátó költségvetési szervet megillet´́o összeg, a lakossági folyószámlára vagy a postai úton történ´́o
utalást a TÁH teljesíti.

*** Az önkormányzat által megel´́olegezett (kifizetett) társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások összege.

**** A TÁH forgót´́oke tárgyhavi visszapótlását az Államháztartási Hivatal csak addig a mértékig teljesíti, ameddig arra az önkormányzat nettó
finanszírozásánál figyelembe vett támogatások, hozzájárulások, a kifizet´́o által teljesített társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások
összege – a köztartozások valamint az el´́oz´́o id´́oszak felhalmozott tartozása és kamatai beszámításán felül – fedezetet nyújt.

***** Kiutalás  1—16+18+19—20>0 esetén a 21. sor kerül kitöltésre és a 22. sor értéke 0; ha 1<0 akkor 1 = 0.

Tartozás 1—16+18+19—20<0 esetén a 22. sor kerül kitöltésre és a 21. sor értéke 0; ha 1<0 akkor 1 = 0.

Megjegyzés: ha 1—16+18+19—20 = 0, akkor 21. és a 22. sor értéke is 0.

****** Tájékoztató adat.
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16/B 3.2. számú adatlap

ELSZÁMOLÁS
az OEP által finanszírozott költségvetési szerv  nettó finanszírozásba bevont

,,Társadalombiztosítási és családtámogatási kifizet´́ohely által teljesített ellátások’’
igényléséhez

......... év ..................... hónap

Költségvetési             neve:       

szerv                címe:

                törzsszáma:

                adószáma:

          pénzforgalmi jelz´́oszáma:

             Pénzügyi körzet:                   KSH-kód:

Sor-
szám

Megnevezés

A TÁH mint
kifizet´́ohely által
– bruttó módon –

teljesített
társadalom-
bizosítási és

családtámogatási
ellátások

A TÁH mint
kifizet´́ohely által
– bruttó módon –

teljesített
társadalom-
biztosítási és

családtámogatási
ellátások

foglalkoztatottat
terhel´́o

kötelezettségei

A TÁH-t
megillet ´́o

kifizet ´́ohely által
teljesített

társadalom-
biztosítási és

családtámogatási
ellátások *

(3–4)

A kifizet´́o
által

– bruttó módon –
teljesített

társadalom-
biztosítási és

családtámogatási
ellátások **

Társadalom-
biztosítási és

családtámogatási
ellátások
összesen

(3+ 6)

1 2 3 4 5 6 7
a) Öregségi nyugdíj helyett folyósított illetmény
b) Öregségi nyugdíj helyett folyósított illetmény korrek-
ciója (+ /–)

 1. Nyugdíjbiztosítási Alapot terhel´́o ellátás (a+ b)
a) Rokkantsági nyugdíj helyett folyósított illetmény
b) Terhességi-gyermekágyi segély kifizet ´́ohelyi foglalkoz-
tatónál fennálló jogviszony után
c) Terhességi-gyermekágyi segély más foglalkoztatónál
fennálló jogviszony után
d) Táppénz kifizet ´́ohelyi foglalkoztatónál fennálló jog-
viszony után
e) Táppénz más foglalkoztatónál fennálló jogviszony után
f) Közegészségügyi és állategészségügyi zárlat, hatósági el-
különítés miatti táppénz
g) Passzív jogon folyósított táppénz
h) Gyermekápolási táppénz kifizet ´́ohelyi foglalkoztatónál
fennálló jogviszony után
i) Gyermekápolási táppénz más foglalkoztatónál fennálló
jogviszony után
j) Baleseti táppénz
k) Gyermekgondozási díj
l) Kifizet ´́ohelyek költségtérítése
m) Egészségbiztosítási ellátások postaköltsége
n) Terhességi-gyermekágyi segély a 2001. évi LXII. tv. alapján
o) Táppénz a 2001. évi LXII. tv. alapján
p) Gyermekápolási táppénz a 2001. évi LXII. tv. alapján
q) Baleseti táppénz a 2001. évi LXII. tv. alapján
r) Gyermekgondozási díj a 2001. évi LXII. tv. alapján

 2. Egészségbiztosítási Alapot terhel´́o ellátások
(a+ b+ c+ d+ e+ f+ g+ h+ i+ j+ k+ l+ m+ n+ o+ p+ r)
a) Gyermekgondozási segély
b) Családi pótlék
c) Iskoláztatási támogatás
d) Anyasági támogatás
e) Szociális támogatás
f) Megváltozott munkaképesség´́uek keresetkiegészítése (át-
meneti keresetkiegészítés)
g.) Nem társadalombiztosítási ellátások postaköltsége

 3. Központi költségvetésb´́ol finanszírozott ellátások
(a+ b+ c+ d+ e+ f+ g)

 4. A kifizet´́ohely részére megtérítend´́o összeg (1+ 2+ 3)
 5. A TÁH el´́oirányzatfelhasználási keretszámla terhére utalandó

(2l)
 6. A TÁH lebonyolítási számlára utalandó (4–2l)

.................................................., ............ év  ..................................... hó  ......... nap

*  A TÁH-t mint kifizet´́ohelyi feladatokat ellátó költségvetési szervet megillet´́o összeg, a lakossági folyószámlára vagy a postai úton történ´́o utalást a TÁH teljesíti.

** A költségvetési szervezet által megel´́olegezett (kifizetett) társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások összege.
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16/B 4.1. számú adatlap

Megye kódja:

neve:

Ügyintéz´́o neve:

telefonszáma:

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O
az OEP által finanszírozott költségvetési szervek nettó finanszírozásba bevont támogatásáról

...... év ................ hónap

Költségvetési szerv sorszáma, PIR törzsszáma, neve (1, 2, 3)
Tárgy-
havi

támo-
gatás

összesen
(4a+4b+
4c+4d+
4e+4f+
4g+4h+
4i+4j+
4k+4l+

4m+4n+
4o–4p–
4q–4r–
4s–4t)

Ebb´́ol
Éves

gazdál-
kodási
el´́oleg

13. havi
illet-
mény

el´́olege

Házi-
orvosi,
házi-
orvosi
ügye-

leti
ellátás

Véd´́o-
n´́oi

szol-
gálat,
anya-,
gyer-
mek-

és ifjú-
ság-

véde-
lem

Fogá-
szati

ellátás

Gon-
dozó

intézeti
gon-
dozás

Beteg-
szállí-
tás és
orvosi
rendel-
vény´́u
halott-

szállítás

Járó-
beteg-
szak-
ellátás

CT,
MRI

M´́u-
vese-

kezelés

Házi
szak-
ápolás

Fekv´́o-
beteg-
szak-
ellátás

M´́ukö-
dési

költség
el´́oleg

Felmen-
tés,

végki-
elégítés

Célel´́o-
irány-
zatok

Éves
gazdál-
kodási
el´́oleg
tárgy-
havi

vissza-
tartása

13. 
havi
illet-

mény-
el´́oleg
vissza-
vonása

M´́ukö-
dési

el´́oleg
vissza-
vonása

OVSZ
vér-

ellátás
levo-
nása

Egyéb
levoná-
sok (pl.
ellen-
´́orzés
miatti
vissza-
vonás
stb.)

El´́oz´́o
hónap
rend-
kívüli

utalásai 

(Tájé-
koztató
adat)

4 4a 4b 4c 4d 4e 4f 4g 4h 4i 4j 4k 4l 4m 4n 4o 4p 4q 4r 4s 4t 4u

Megye összesen

......................................................., ...... év ................ hó ........... nap
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16/B 4.2. számú adatlap

Megye kódja:

neve:

TÁH kvázi adószáma:

címe:

Ügyintéz´́o neve:

telefonszáma:

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O

az OEP támogatásból (nettó módon) finanszírozott költségvetési szervek adatszolgáltatásáról
...... év ............. hónap

A támogatás címzettjének Magán-
személyek
jövedelem-

adója
összesen

(kód 103)

Ebb´́ol Munka-
adói

járulék

(kód 144)

Munka-
vállalói
járulék

(kód 145)

A Nyugdíj-
biztosítási

Alapot
megillet´́o
kötele-
zettség

(kód 125)

Az Egész-
ségbizto-

sítási
Alapot

megillet´́o
kötele-
zettség

(kód 124,
152, illetve

153)

Önellen-
´́orzési
pótlék

(kód 215)

Fizetési
megha-
gyás — 
bírság

(kód 215)

Fizetési
megha-

gyás
— kése-

delmi
pótlék

(kód 138)

Az állami
adóhatóság
felé telje-
sítend´́o
kötele-
zettség 

(4+5+6+7+
8+9+10+11)

neve PIR
törzsszáma

adó-
száma

egyéb
címen
levont

forrásadó

kifizet´́oi
adó

személy-
gépkocsi
használat

miatti
SZJA köte-

lezettség

1 2 3 4 4a 4b 4c 5 6 7 8 9 10 11 12

Összesen

............................................., ...... év ................. hó ......... nap
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16/B 4.3. számú adatlap
Megye kódja:

neve:

TÁH       lebonyolítási számlaszáma:

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O

az OEP támogatásból a költségvetési szerveket az Áht. ... § (...) alapján (nettó módon)
megillet´́o pénzügyi teljesítésr´́ol

...... év ................ hónap

1., 2., 3., 4., 5. A támogatás címzettjének neve és pénzforgalmi jelz´́oszáma, adószáma, PIR törzsszáma, PÜK kód
A tárgyhavi
nettósítás

alapját
képez´́o

támogatás
összege

*

Az állami
adóhatóság

felé
teljesítend´́o
befizetési
kötelezett-

ség

**

Munkáltatói
táppénz
hozzá-

járulás – az
Egészség-
biztosítási

Alapot
megillet´́o
kötelezett-

ség

Magán-
nyugdíj

pénztárak
felé teljesí-

tend´́o
kötelezett-

ség
—

megfizet´́o a
TÁH

El´́oz´́o
id´́oszak

halmozott
nettó

tartozásai

El´́oz´́o
id´́oszak

halmozott
nettó tarto-

zásaira
felszámított

kamat

Csökkent´́o
tételek

összesen

(7+8+9+
10+11)

A kifizet´́o
által teljesí-
tett társada-
lombiztosí-

tási és
család-

támogatási
ellátások

A TÁH
mint kifize-
t´́ohely által

bruttó
módon telje-
sített társa-
dalombizto-
sítási ellátá-
sok foglal-
koztatottat

terhel´́o köte-
lezettségei

A TÁH-t
megillet´́o

kifizet´́ohely
által — net-
tó módon —

teljesített
társadalom-
biztosítási és

család-
támogatási
ellátások

Pénzügyileg teljesítend´́o
(16)

Az
intézményt

terhel´́o
TÁH

forgót´́oke
visszapótlás

A TÁH
tárgyhavi
forgót´́oke

igénye

(15+16a+17)

TÁH forgó-
t´́oke vissza-

pótlás

***

kiutalás (+)
a

gazdálkodó
részére

****

meg-
el´́olegezés

(—)

****
*****

6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16a 16b 16c 17 18

Összesen:

..........................................................., ...... év ........... hó ......... nap

    * Részletezése a 16/B 4.1. számú adatlapon.
   ** Részletezése a 16/B 4.2. számú adatlapon.
  *** A TÁH forgót´́oke tárgyhavi visszapótlását az Államháztartási Hivatal csak addig a mértékig teljesíti, ameddig arra a költségvetési szervezet nettó finanszírozásánál figyelembe vett támogatások, hozzájárulások,

a kifizet´́o által teljesített társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások összege — a köztartozások, valamint az el´́oz´́o id´́oszak felhalmozott tartozása és kamatai beszámításán felül – fedezetet nyújt.
 **** Kiutalás        6—12+13+14—16a>0 esetén a 16b. oszlop kerül kitöltésre és a 16c. oszlop értéke 0.
      Megel´́olegezés  6—12+13+14<0 esetén a 16c. oszlop kerül kitöltésre és a 16a., 16b. oszlopok értéke 0.
      Megjegyzés:     ha 6—12+13+14 = 0, akkor 16a., 16b., 16c. oszlopok értéke 0.
***** A tartozás összegér´́ol benyújtott azonnali beszedési megbízásról (inkasszó) az Államháztartási Hivatal a TÁH-t a Belügyminisztérium útján a benyújtást követ´́o hónap 5. napjáig értesíti.
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16/B 4.5. számú adatlap

Megye kódja:

neve:

TÁH kvázi adószáma:

címe:

Ügyintéz´́o neve:

telefonszáma:

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O
az OEP által finanszírozott költségvetési szervek nettó finanszírozásba bevont 

a ,,Társadalombiztosítási és családtámogatási kifizet´́ohely által teljesített ellátások’’ igényléséhez
...... év ............. hónap

A költségvetési szerv A TÁH mint kifizet´́ohely által
— bruttó módon — teljesített

társadalombiztosítási és
családtámogatási ellátások

A TÁH mint kifizet´́ohely által
— bruttó módon — teljesített

társadalombiztosítási és család-
támogatási ellátások foglalkoz-
tatottat terhel´́o kötelezettségei

A TÁH-t megillet´́o kifizet´́o-
hely által teljesített társadalom-
biztosítási és családtámogatási

ellátások*

A kifizet´́o által teljesített
társadalombiztosítási és

családtámogatási ellátások**

Társadalombiztosítási
és családtámogatási ellátások

összesen

neve PIR
törzs-
száma

adó-
száma

TB törzs-
száma

Nyugdíj-
biztosítá-
si Alapot
terhel´́o
ellátás

Egész-
ségbiz-
tosítási
Alapot
terhel´́o

ellátások

Közpon-
ti költ-

ségvetés-
b´́ol finan-
szírozott
ellátások

Nyugdíj-
biztosítá-
si Alapot
terhel´́o
ellátás

Egész-
ségbiz-
tosítási
Alapot
terhel´́o

ellátások

Közpon-
ti költ-

ségvetés-
b´́ol finan-
szírozott
ellátások

Nyugdíj-
biztosítá-
si Alapot
terhel´́o
ellátás

Egész-
ségbiz-
tosítási
Alapot
terhel´́o

ellátások

Közpon-
ti költ-

ségvetés-
b´́ol finan-
szírozott
ellátások

Nyugdíj-
biztosítá-
si Alapot
terhel´́o
ellátás

Egész-
ségbiz-
tosítási
Alapot
terhel´́o

ellátások

Közpon-
ti költ-

ségvetés-
b´́ol finan-
szírozott
ellátások

Nyugdíj-
biztosítá-
si Alapot
terhel´́o
ellátás

(5+14)

Egész-
ségbiz-
tosítási
Alapot
terhel´́o

ellátások
(6+15)

Közpon-
ti költ-

ségvetés-
b´́ol finan-
szírozott
ellátások
(7+16)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Összesen:

........................................., ...... év .............. hó ......... nap

 * A TÁH-t mint kifizet´́ohelyi feladatokat ellátó költségvetési szervet megillet´́o összeg, a lakossági folyószámlára vagy a postai úton történ´́o utalást a TÁH teljesíti.
** A költségvetési szervezet által megel´́olegezett (kifizetett) társadalombiztosítási és családtámogatási ellátások összege.
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16/B 4.6/a. számú adatlap

Megye kódja:

neve:

TÁH kvázi adószáma:

címe:

Ügyintéz´́o neve:

telefonszáma:

MEGYEI ÖSSZESÍT ´́O
az OEP által finanszírozott költségvetési szervek nettó finanszírozásba bevont támogatásai terhére elszámolt, 

az Egészségbiztosítási  és a Nyugdíjbiztosítási Alapot megillet´́o kötelezettségeir´́ol

...... év ........ hónap

Költségvetési szerv Nyugdíjbiztosítási Alapot megillet´́o kötelezettségek

sorszáma PIR törzs-
száma

neve Munkáltatót 
terhel´́o 

nyugdíjbiztosítási 
járulék

(18%)
(kód 125)

Foglalkozta-
tottak

nyugdíj-
járuléka

(8%)
(kód 125)

Foglalkozta-
tottak

nyugdíj-
járuléka

(2%)
(kód 125)

Ápolási díj utáni
nyugdíjbiztosítási 

járulék

(18%)
(kód 125)

GYED-b´́ol,
GYES-b´́ol,

ápolási
díjból

levont nyugdíj-
járulék
(8%)

(kód 125)

GYED-b´́ol,
GYES-b´́ol,

ápolási díjból
levont nyugdíj-

járulék

(2%)
(kód 125)

Fizetési meg-
hagyás
járulék-

tartozás része

(kód 125)

Összesen

(4+5+6+7+8+9+10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Megye összesen
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16/B 4.6/b. számú adatlap

Egészségbiztosítási Alapot megillet´́o kötelezettségek

Munkáltatót
terhel´́o
egész-

ségbiztosítási
járulék

(11%)
(kód 124)

Szomszédos államok-
ban él´́o magyarok 

foglalkoztatása esetén
a munkáltatót terhel´́o
egészségbiztosítási 

járulék*
(11%)

(kód 124)

Foglalkoztatottak
egészségbiz-

tosítási járuléka

(3%)
(kód 124)

Szomszédos 
államokban él´́o 
magyarok által 

megfizetett 
egészségbiztosítási 

járulék*
(3%)

(kód 124)

Tételes egészségügyi
hozzájárulás

(kód 153)

Százalékos mérték´́u
egészségügyi
hozzájárulás

(11%)
(kód 152)

Fizetési meghagyás
járuléktartozás

része

(kód 124)

Összesen

(12+13+14+15
+16+17+18)

Munkáltatói
táppénz-

hozzájárulás

12 13 14 15 16 17 18 19 20

  ................................................................., ..... év ............ hó ...... nap

* 2001. évi LXII. tv. alapján.
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9. számú melléklet a 280/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

[18. számú melléklet a 217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelethez]

Kormányzati szektorban m´́uködtetett közhasznú társaság és gazdasági társaság alapításának indokolása

 1. Az ellátott/ellátandó állami feladat megjelölése, tartalma, feltételei és a társasági formában történ´́o feladatellátás
indokolása.

 2. A feladat ellátásának mennyiségi és min´́oségi jellemz´́oi.
 3. Az alapítással elérhet ´́o haszon (feladatellátás és gazdálkodási eredmény) összehasonlítása a közfeladat szolgáltatás

igénybevételével történ´́o ellátásával szemben.
 4. A társaság rendelkezésére bocsátandó eszközök értékének, összetételének meghatározása.
 5. A költségvetési támogatások tervezett változása a közfeladat tervezett társasági formában történ´́o ellátása nyomán.
 6. A teljes munkaid´́oben foglalkoztatottak éves átlagos állományi létszám alakulása.
 7. A teljes munkaid´́oben foglalkoztatottak éves átlagjövedelmének alakulása.
 8. A személyi jelleg´́u ráfordítások éves alakulása.
 9. Az alapító és a társaság együttm´́uködését szabályozó szerz´́odéstervezet bemutatása.
10. Az alapító részér´́ol a társaság felügyeletét ellátó kormányzati szerv szervezeti egységének megnevezése, kötele-

zettségeinek meghatározása.

10. számú melléklet a 280/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

[19. számú melléklet a 217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelethez]

ADATSZOLGÁLTATÁS
a fejezeti vagyonrészesedés´́u (érdekeltség´́u) köz(alapítványok), közhasznú társaságok, gazdasági társaságok

tárgyévi központi költségvetési (nem-pályázati) támogatásáról
............... év

1. A támogatott szervezet megnevezése
...........................................................................................................................................................................

2. KSH-jelz´́oszáma
.................................................................................

3. Szervezeti forma kód
         ..................................

4. Alaptevékenységének megfeleltetése a költségvetési szakágazati rendben
                                         ..................................

5. Közhasznú min´́osítési kód
                                         ..................................

6. Alapítás id ´́opontja
........ év ...................... hó ....... nap

7. Létrehozási forma kód
         ..................................

8. A fejezet és a szervezet szerz´́odéses kapcsolatának kódja
                                         ..................................

9. A szervezet alaptevékenységének leírása
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................

10. A szervezet teljesítményét jellemz´́o naturális mutatók
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................

11. A tulajdonosi (alapítói) jogok gyakorlására feljogosított (fejezeti) szervezeti egység megnevezése
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................

12. A tulajdonosi (alapítói) jogok gyakorlására feljogosított egység felügyeleti kötelezettségei
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................
.....................................................................................................................................................................................................
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13. A szervezet tárgyévi tevékenységét dokumentáló (megküldött)  iratok kódjai
.....................................................................................................................................................................................................

14. A fejezet részesedése a szervezet jegyzett/induló t ´́okéjében
........................................................ (ezer Ft), és ............................................................................................. %

15. A fejezet tárgyévi részesedése a szervezet saját t ´́okéjében
........................................................ (ezer Ft), és ............................................................................................. %

16. A szervezet tárgyévi összes bevétele
                                     ...............................................
                                         (ezer Ft)

17. A szervezet tárgyévi saját fejezeti támogatása
                                     ...............................................
                                         (ezer Ft)

18. A támogatási el´́oirányzat megnevezése a központi költségvetésben (cím, alcím stb.)
.....................................................................................................................................................................................................

19. A szervezet tárgyévi egyéb, központi költségvetési támogatása
                                     ...............................................
                                         (ezer Ft)

20. A támogatási el´́oirányzat megnevezése a központi költségvetésben (fejezet, cím, alcím stb.)
.....................................................................................................................................................................................................

21. Az összes bevételb´́ol a közhasznú tevékenység (ár)bevétele
                                     ...............................................
                                         (ezer Ft)

22. Az összes bevételb´́ol a vállalkozási tevékenység (ár)bevétele
                                     ...............................................
                                         (ezer Ft)

23. Az összes bevételb´́ol minden egyéb bevétel
                                     ...............................................
                                         (ezer Ft)

24. A szervezet tárgyévi mérleg szerinti eredménye (nyeresége/vesztesége)
a) ...............................................                       b)  ...............................................
      (ezer Ft)                                (ezer Ft)

25. A szervezet éves összes ráfordítása
                                     ...............................................
                                         (ezer Ft)

26. Az összes ráfordításból a szervezet éves ,,m´́uködtetési ráfordításai’’
                                     ...............................................
                                         (ezer Ft)

27. Az összes ráfordításból a szervezet egyéb ráfordításai
                                     ...............................................
                                         (ezer Ft)

28. A teljes munkaid´́oben foglalkoztatottak éves átlagos állományi létszáma
                                     ...............................................
                                           (f´́o)

29. A teljes munkaid´́oben foglalkoztatottak éves átlagjövedelme
                                     ...............................................
                                         (ezer Ft)

30. A szervezet (egy éven túli)  pénzügyi befektetései
a) megnevezése .................................................... (ezer Ft), illetve .......................................................%
b) megnevezése .................................................... (ezer Ft), illetve .......................................................%
c) megnevezése .................................................... (ezer Ft), illetve .......................................................%

31. A szervezet egyéb (egy éven belüli)befektetései
a) megnevezése .....................................................................................................................................................................
........................................ (ezer Ft),
b) megnevezése .....................................................................................................................................................................
........................................ (ezer Ft),
c) megnevezése .....................................................................................................................................................................
........................................ (ezer Ft),

2001/155. szám M A G Y A R   K Ö Z  L Ö N Y 11751



KITÖLTÉSI  ÚTMUTATÓ

3. pont: szervezeti forma kód: 1) közalapítvány, 2) alapítvány, 3) közhasznú társaság, 4) korlátolt felel´́osség´́u társaság,
5) részvénytársaság, 6) egyéb;

5. pont: közhasznú min´́osítési kód: 1) kiemelten közhasznú, 2) közhasznú, 3) min´́osítés nélküli;
7. pont: létrehozási forma kód: 1) alapítással, 2) átalakulással, 3) jogutódlással;
8. pont: a fejezet felügyeletét ellátó szerv és a szervezet szerz´́odéses kapcsolatának kódja: 1) több évre szóló, 2) éves

vagy eseti, 3) nincs szerz´́odésük;
10. pont: olyan, rendelkezésre álló kimutatások, illetve egyéb adatok, valamint az azokból képzett statisztikai

mutatószámok (arányok, viszonyszámok stb.), amelyek jól jellemzik az adott szervezet teljesítményének mennyiségét
és/vagy min´́oségét;

13. pont: a szervezet által megküldött, éves tevékenységüket dokumentáló iratok kódjai: 1) üzleti terv, 2) a számviteli
törvény, valamint az ehhez kapcsolódó külön jogszabályok szerinti beszámoló, 3) közhasznúsági jelentés, 4) taggy´́ulési
határozat, 5) kuratóriumi határozat, 6) egyéb;

16. pont: 17-t´́ol 23. pontig beírt értékek összege;
23. pont: minden olyan bevétel, amelyet a megel´́oz´́o sorok (17., 19., 21., 22.) nem tartalmaztak (pl. önkormányzati

támogatás, TB-alapok, EU-s források);
24. pont: a)  közhasznú tevékenység és b)  vállalkozási tevékenység eredménye;
26. pont: a szervezet tárgyévi ,,m´́uködtetési ráfordításai’’ — számított adatként:

a)  (köz)alapítványoknál — titkárság, kuratórium, felügyel´́o bizottság m´́uködtetési kiadások, bírálat, minden
olyan költség, ami nem közvetlenül a szervezet szakmai alaptevékenysége teljesítése, finanszírozása kere-
tében merült fel;

b)  kht., gt. esetében — a szervezet igazgatási költségei;
31. pont: pl. forgatási céllal vásárolt értékpapírok.

11. számú melléklet a 280/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

[20. számú melléklet a 217/1998. (XII. 30.) Korm. rendelethez]

Adatszolgáltatás
egyes államháztartáson kívüli szervezetekr´́ol és azok tevékenységeir´́ol  a kormányzati szektorba történ´́o besorolás

eldöntéséhez, illetve végrehajtásához

I. A kormányzati szektor és az államháztartás szervezeti körének eltérése

A nemzeti számlák nemzetközi és hazai statisztikai szabványai elveket határoznak meg a statisztikai értelemben vett
kormányzati szektorba tartozó szervezetek körére és besorolásuk módjára. Azok a gazdasági egységek tartoznak a
kormányzati szektorba, amelyek nem-piaci termelést végeznek egyéni és közösségi fogyasztásra alkalmas javak el´́oállí-
tása érdekében, finanszírozási forrása jellemz´́oen a többi gazdasági szektor számára el´́oírt kötelez´́o befizetés, illetve
azok, amelyek a nemzeti jövedelem és a nemzeti vagyon újraelosztásában vesznek részt.

A nem-piaci termelés azt jelenti, hogy nem árbevétel ellenében történik meg a javak felhasználásra való átadása, a
termelés költségei nem vagy csak kis részben térülnek meg. A kormányzati szektor teljesítményét ezért a költségekkel,
s nem a piaci szektorban alkalmazott értékesítési árbevétellel kell számba venni.

A ,,tartalom els´́odlegessége a formával szemben’’ alapelv érvényesülése alapján így — a magyar jogi el´́oírások szerint
az államháztartásba tartozó szervezeteken kívül — a tulajdonlás, az irányítás és a többségi finanszírozás együttes
kritériumát teljesít´́o államháztartáson kívüli gazdasági szervezetek is a statisztikai értelemben vett kormányzati szektor
részét képezik, a szervezeti-jogi formától és a gazdálkodás rendjét´́ol függetlenül. Az adatszolgáltatás elrendelése teremti
meg a feltételeket a statisztikai besorolási elvek (irányítás, finanszírozás, állam nevében végzett tevékenység) tényleges
gyakorlati érvényesülésének vizsgálatához, s ennek alapján annak meghatározásához, mely szervezetek, illetve azok mely
tevékenységei, milyen id´́oszakban és módon jelenjenek meg a kormányzati szektor elszámolásaiban.
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II. Az adatszolgáltatás rendje

1. Az adatszolgáltatást az alábbiakban felsorolt szervezetekre vonatkozóan kell teljesíteni:
a)  a részben vagy egészben állami tulajdonú gazdasági társaságok, amelyek m´́uködését, feladatait jogszabály egyedi-

leg szabályozza, illet´́oleg jogszabály alapján állami feladatot részben vagy egészben állami kezességvállalás mellett felvett
hitelforrásból, illetve költségvetési forrásokat megel´́olegezve vagy utólagosan felhasználva finanszíroznak, vagy végez-
nek; így különösen:

aa)  az Állami Privatizációs és Vagyonkezel´́o Rt.,
ab)  a Magyar Államkincstár Rt.,
ac)  a Magyar Államadósság Kezel´́o Rt.,
ad)  a Magyar Fejlesztési Bank Rt.,
ae)  a Magyar Exporthitel Biztosító Rt.,
af)  a Magyar Export-Import Bank Rt.,
ag) a Magyar Rádió Rt.,
ah)  a Magyar Televízió Rt.,
ai)  a Duna Televízió Rt.,
aj)  a Magyar Távirati Iroda Rt.;
b)  az a) pontban meghatározott szervezetek által alapított, tulajdonolt (közvetett állami tulajdonú) gazdasági

társaságok, amelyek m´́uködését jogszabály egyedileg szabályozza, illet´́oleg jogszabály alapján állami feladatokat részben
vagy egészben állami kezességvállalás mellett felvett hitelforrásból, illetve költségvetési forrásokat megel´́olegezve vagy
utólagosan felhasználva finanszíroznak vagy végeznek, így különösen:

ba)  a Diákhitel Központ Rt.,
bb)  a Nemzeti Autópálya Rt.,
bc) az Állami Autópálya Kezel´́o Rt.;
c) a minisztériumok, más, fejezet felügyeletét ellátó szervek, valamint a központi költségvetési szervek által alapított

közhasznú társaságok;
d)  az Országgy´́ulés és a Kormány által alapított közalapítványok;
e) a M´́usorszolgáltató Alap.

2. Az 1. pontban foglalt szervezetekre vonatkozó adatszolgáltatást a következ´́ok teljesítik:
a)  az 1. pont a)—c) pontjában foglalt szervezetek esetében a tulajdonosi jogokat gyakorló szerv;
b)  az 1. pont d) és e) pontjában foglalt szervezetek esetében az alapító, illetve azon szervezet, amely a közalapítvány

felett felügyeletet gyakorol, illet´́oleg amelynek költségvetéséb´́ol — a költségvetési törvény alapján — a szervezet
támogatásban részesül.

3. Az adatszolgáltatást az alábbiak szerint kell teljesíteni:
a)  az éves tényadatokra vonatkozó adatszolgáltatás keretében a szervezetre vonatkozó könyvvezetési és beszámolási

kötelezettség alapján készített, — a jóváhagyásra jogosult testület által elfogadott, kötelez´́o könyvvizsgálat esetén a
könyvvizsgálói záradékot vagy a záradék megadásának elutasítását is tartalmazó — számviteli jogszabályok szerinti
beszámolóját az adott üzleti év mérleg-fordulónapját követ´́o 180 napon belül,

b)  az évközi tényadatokra és a várható éves teljesítési adatokra vonatkozó adatszolgáltatás keretében az évközi
(negyedéves beszámoló, illetve az alapító okiratban meghatározott gyakorisággal készített jelentés) és várható éves, a
szervezet vagyoni helyzetét, vagyonváltozását és üzletpolitikáját bemutató összevont adatokat, kiemelt mutatókat, a
tárgyid´́oszakot követ´́o hónap végéig,

c) az éves és a középtávú terv (üzleti terv, stratégia, pénzügyi terv) — költségvetési tervezéshez felhasználandó —
adatait a szervezet várható vagyoni helyzetét és vagyonváltozását, valamint üzletpolitikáját bemutató összevont adato-
kat, kiemelt mutatókat, a költségvetési tervezés kormányzati munkaprogramjában foglalt ütemezéssel

a Pénzügyminisztérium által meghatározott tervezési, beszámolási és statisztikai adatigénynek megfelel´́oen, a kormány-
zati funkciókhoz és tevékenységekhez illeszthet´́o formában és módon a Pénzügyminisztériumhoz, illetve kijelölt
szervéhez kell eljuttatni.
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12. számú melléklet a 280/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez.

[2. számú melléklet D) pont a 163/2001. (IX. 14.) Korm. rendelethez]

D) Kezességvállalás
Fogalom: A támogatást nyújtó kötelezettségvállalása arra, hogy a kedvezményezett általi nem teljesítés esetén a felvett

hitelt/kölcsönt kamataival együtt visszafizeti. Ezáltal a kedvezményezett a piaci kamatlábnál alacsonyabb kamatláb
mellett jut hitelhez, és/vagy a piaci kezességvállalási díjnál alacsonyabb díjat fizet.

Támogatástartalom:  A kezességvállalással fedezett hitel kamatlába és a referencia kamatláb közötti különbség,
szorozva a hitelösszeggel, jelenértékre számítva, illetve a kezességvállalásért feltételesen fizetend´́o piaci (számított) díj
és a ténylegesen fizetend´́o díj különbsége jelenértékének összege. (A kamatláb-különbözet miatti támogatás és a
díjkülönbözet összege.)

Amennyiben a kezességvállalással fedezett hitel kamatlába meghaladja a referencia kamatlábat, akkor a támogatás-
tartalom a kezességvállalásért feltételesen fizetend´́o piaci (számított) díj és a ténylegesen kifizetett díj különbségének
jelenértéke.

A támogatástartalomnak a számítása az alábbi képlet szerint történik:

ahol
Q — hitel összege
i — referencia kamatláb, r= l/(1+ i)
i’ — a kezességvállalás miatti kedvezményes kamatláb
P — támogatás visszafizetésének id´́otartama, beleértve a türelmi id´́ot is (év)
F — türelmi id´́o években (amíg nem kezd´́odik meg a hitel törlesztése)
PR1 — a kezességvállalásért az els´́o évben fizetend´́o piaci (számított) díj
PR1’ — a kezességvállalásért az els´́o évben ténylegesen fizetend´́o díj
PR n — a kezességvállalásért az n. évben fizetend´́o piaci (számított) díj
PR n’ — a kezességvállalásért az n. évben ténylegesen fizetend´́o díj
TT — kamatláb-különbözet miatti támogatás + díjkülönbözet

TT =  Q ×  




1 – 
i′
i′









 1 +  

rP – rF

i ×  (P – F)





  +  





 PR1 —PR1

 ’+ PR2 — PR2
 ’

1 +  i
 +  (...) +  

PRn — PRn
 ’

(1 +  i)n—1







Amennyiben a kezességvállalással fedezett hitel kamatlába meghaladja a referencia kamatlábat, akkor a kamatláb-
különbözet miatti támogatástartalom összege nullának tekintend´́o, és csak a kezességvállalásért feltételesen fizetend´́o
piaci (számított) díj, illetve a ténylegesen fizetend´́o díj különbségének számítása szükséges.

TT =  




 PR1 — PR1 ’ +

PR2 — PR2 ’ 
1 +  i 

 +  (...) +  
PRn — PRn ’
(1 +  i)n—1







Példák a támogatástartalom számítására:
1. példa
Egy vállalkozás 200 millió Ft hitelt vesz fel állami garanciával, így a bank kedvez´́obb, 12% kamatlábbal nyújtja a hitelt.

A hitelt türelmi id´́o nélkül kell törlesztenie 2 év alatt, egyenl´́o részletekben. A kezességvállalásért a vállalkozás a piaci,
2 millió forintos díj helyett egyszeri alkalommal 1 millió Ft-ot fizet.

Q =  200
i =  0,15, r  =  l/(1 +  0,15) =  0,87
i’  =  0,12
P =  2
F =  0
PR =  2
PR’=1
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TT =  




 200





1–
0,12
0,15









 1+ 0,872–0,870

0,15× (2–0)









 + (2—1)=





200× 0,2×




1+ 0,76–1
0,3








+ (2—1)= 8,5

A fenti konstrukció támogatástartalma 8,5 millió Ft.

2. példa
Egy vállalkozás 200 millió Ft hitelt vesz fel 2 éves futamid´́o mellett állami garanciával. A hitel kamatlába 16%, a

referencia kamatláb 15%. A kezességvállalásért a vállalkozás a piaci, évi 1 millió forintos díj helyett évente 0,5 millió
Ft-ot fizet.

referencia kamatláb = 15%
i =  0,15,  r =  l/(1+ 0,15) =  0,87
PR1 =  1
PR1’ =  0,5
PR2 =  1
PR2’ =  0,5

Jelen esetben a kamatkülönbözet miatti támogatástartalom nullának tekintend´́o, mivel a hitel kamatlába meghaladja
a referencia kamatlábat. Ezért a támogatástartalom meghatározásakor csak a vállalkozás által a kezességvállalásért
ténylegesen fizetend´́o díj és a piaci (számított) díj eltéréséb´́ol adódó összeget kell kiszámolni.

TT =  (1 — 0,5) +  




1—0,5
1+ 0,15




= 0,5+ 0,435= 0,935

Ezen konstrukció támogatástartalma 935 ezer Ft.
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A Kormány
281/2001. (XII. 26.) Korm.

rendelete

az önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztárak
befektetési és gazdálkodási szabályairól

Az önkéntes kölcsönös biztosító pénztárakról szóló
1993. évi XCVI. törvény (a továbbiakban: Öpt.) 78. §-ában
foglalt felhatalmazás, valamint a magánnyugdíjról és a
magánnyugdíjpénztárakról szóló 1997. évi LXXXII. tör-
vény (a továbbiakban: Mpt.) 56. §-ának (6) bekezdése
alapján a Kormány az önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztá-
rak befektetési és gazdálkodási szabályairól a következ´́oket
rendeli el:

I. Rész

A RENDELET HATÁLYA

1. §

A rendelet hatálya az Öpt. 1. § (1) bekezdés a) pontjá-
ban meghatározott önkéntes kölcsönös biztosító pénztá-
rak közül az Öpt. 10. § (1) bekezdés a) pontjában megha-
tározott nyugdíjpénztárakra (a továbbiakban: pénztár),
valamint az Öpt. 1. § (1) bekezdés b) pontjában meghatá-
rozott szervekre és szervezetekre terjed ki.

II. Rész

BEFEKTETÉSI ÉS LIKVIDITÁSI
SZABÁLYOK

Általános rendelkezések

2. §

(1) A pénztár eszközeit — a (3) bekezdésben meghatáro-
zott kivételekkel — kizárólag az e rendeletben meghatározott
befektetési formákba és befektetési eszközökbe fektetheti be,
illetve eszközeit ilyen befektetési formákban tarthatja.

(2) A pénztár csak saját eszközeit fektetheti be.

(3) E rendelet befektetési szabályai nem vonatkoznak:
a)  a kihelyezett kiegészít ´́o vállalkozásból származó ré-

szesedésre,
b) a pénztár m´́uködtetésére és szolgáltatásainak nyújtásá-

ra használt tárgyi eszközökre, valamint az ilyen tárgyi eszkö-
zök létrehozását, beszerzését szolgáló beruházásokra.

3. §

(1) A pénztár a befektetett eszközeit az 1. számú mellék-
letben meghatározott eszközökben tarthatja, illetve ezen
mellékletben meghatározott eszközcsoportok szerint kell
nyilvántartania.

(2) A pénztár befektetett eszközeire vonatkozó befekte-
tési és likviditási keretszabályokat a 2. számú melléklet tar-
talmazza.

4. §

(1) A vagyonkezelési tevékenység eredményességének
mérése érdekében a pénztár eszközeit a 3. számú melléklet-
ben szabályozott el´́oírásoknak megfelel´́oen kell értékelni.
Az értékelés eredményét ismertet´́o tájékoztatót az éves
beszámoló kiegészít´́o mellékletének részeként kell a köz-
gy´́ulés elé terjeszteni.

(2) A pénztárnak az (1) bekezdés szerinti adatokat — e
rendelet el´́oírásainak megfelel´́oen — nyilvánosságra kell
hoznia. Ez nem érinti a pénztári tagság kötelez´́o tájékoz-
tatását, ami az éves beszámoló elfogadásával történik.

5. §

(1) A pénztár befektetett eszközeit (portfolióját) úgy
kell csoportosítani, hogy a fedezeti tartalék eszközei befek-
tetésének eredményei elkülönítetten is megállapíthatók
legyenek.

(2) A pénztári befektetések e rendeletben meghatáro-
zott szabályozási mértékeit (limitek) a befektetett eszkö-
zök könyv szerinti értéke alapján kell megállapítani.

(3) A pénztár a hozamráta számításhoz a pénzforgalmi
számláján és a befektetési számláján történ´́o pénzmozgá-
sokról olyan nyilvántartást köteles vezetni, amely alapján
a befektetésekkel kapcsolatos pénzáramlások napi szinten
— legalább az (1) bekezdésnek megfelel´́o részletezettség-
gel — elkülöníthet´́ok az egyéb be- és kifizetésekt´́ol.

6. §

(1) A befektetett pénztári eszközök állománya csak a
támogató adománya vagy az induló vagyon összetétele
miatt térhet el az el´́oírt arányoktól és formáktól. Az elté-
résr´́ol a Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyeletét
(a továbbiakban: Felügyelet) a befektetési és likviditási
jelentés benyújtásával egyidej´́uleg értesíteni kell.

(2) Amennyiben a pénztár az induló vagyon részeként
vagy a támogató adománya miatt az e rendeletben megha-
tározott eszközcsoportokba nem tartozó, befektetett pénz-
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tári eszköznek min´́osített befektetéssel rendelkezik, azt be
nem sorolt befektetett pénztári eszközként kell kimutatni.

(3) A pénztár az (1), illetve a (2) bekezdésben meg-
határozott állapot létrejöttét´́ol számított fél éven belül
köteles:

a)  az el´́oírt befektetési arányoktól való eltérést meg-
szüntetni,

b)  a be nem sorolt befektetett pénztári eszközöket az
eszközcsoportok között felsorolt befektetési formák vala-
melyikébe átalakítani.

7. §

Amennyiben a pénztár választható befektetési portfolió
rendszert m´́uködtet, e rendeletnek a pénztárak fedezeti
tartalékának egyéni számlák tartalékára vonatkozó rendel-
kezéseit a választható portfoliók mindegyikére alkalmazni
kell.

III. Rész

A PÉNZTÁRI BEFEKTETÉSEK BIZTONSÁGI
SZABÁLYAI

A befektetett pénztári eszközök befektetésének elvei

8. §

(1) A pénztári befektetéseknek összhangban kell lennie
a pénztár rövid lejáratú (éven belüli) és hosszú távú (éven
túli) kötelezettségeivel, fenntartva a pénztár folyamatos
fizet´́oképességét.

(2) A befektetéseket — a fedezeti ügyletek kivételé-
vel — úgy kell megválasztani, hogy az egyes befektetések
hozama a lehet´́o legkisebb mértékben függjön más befek-
tetések hozamától.

(3) A pénztári befektetéseket az egyes eszközcsoporto-
kon belül is — befektetési formánként, illet´́oleg kibocsá-
tónként — meg kell osztani.

(4) A pénztár által m´́uködtetett magánnyugdíjpénztár
esetében a pénztár önkéntes és magánpénztári vagyonré-
sze közötti bels´́o átcsoportosítás, illetve közvetlen adás-
vétel tilos.

9. §

A pénztár befektetései között ugyanazon kibocsátó kü-
lönböz´́o értékpapírjainak együttes részaránya — az állam-
papírok kivételével — nem haladhatja meg az összes pénz-
tári eszköz 10%-át.

A pénztárak számlavezetése és letétkezelése

10. §

(1) A pénztár köteles pénzforgalmát hitelintézetnél ve-
zetett pénzforgalmi számlán bonyolítani, számlavezet´́ojét
és számlájának számát a számlamegnyitást követ´́oen hala-
déktalanul bejelenteni a Felügyeletnek. A pénztár a pénz-
forgalmi számla alszámláin bonyolíthatja le többek között
szolgáltatási tevékenységéhez, a tagsági viszony megsz´́uné-
séhez, a tagdíj gy´́ujtéséhez, valamint a szervezete m´́uködé-
séhez kapcsolódó pénzforgalmat. A folyamatos m´́uködés-
hez szükséges pénzforgalmon felüli, befektetésre kerül´́o
pénzeszközeit a pénztár a letétkezel´́onél vezetett befekte-
tési számlára utalja.

(2) A pénztár befektetési tevékenységéhez kapcsolódó
pénzforgalmát a számára letétkezel´́oi szolgáltatást végz´́o
hitelintézetnél, kizárólag külön e célra befektetési számlán
köteles bonyolítani.

11. §

A pénztár a letétkezelési feladatok ellátásával a hitelin-
tézetekr´́ol és a pénzügyi vállalkozásokról szóló 1996. évi
CXII. törvény (Hpt.) szerinti letétkezelési tevékenységre
feljogosított hitelintézetet köteles megbízni. A pénztárnak
— a letétkezelési szerz´́odés felmondási idejének tartamát
kivéve — csak egy letétkezel´́oje lehet. A pénztár köteles a
Felügyeletet 30 napon belül — a Felügyelet által meghatá-
rozott módon — értesíteni a pénztári letétkezelésre vonat-
kozó megbízásról, befektetési számlájának számáról, illet-
ve a megbízás felmondásáról.

12. §

(1) A pénztár nem bízhatja meg pénztári letétkezeléssel
azt a szervezetet,

a)  amely a pénztár pénzeszközeinek befektetését vagy
befektetett eszközeinek adásvételét végzi,

b)  amelyhez a pénztár befektetési üzletmenetét részben
vagy egészben kihelyezi,

c) amely ellen cs´́od- vagy felszámolási eljárás van folya-
matban, illetve amely ellen a tárgyévet megel´́oz´́o két évben
cs´́odeljárást folytattak le,

d)  amely 10%-ot meghaladó mértékben közvetlenül,
vagy közvetve tulajdonosa a pénztár vagyonkezel´́ojének,

e) amelynek 10%-ot meghaladó mértékben tulajdono-
sa olyan természetes vagy jogi személy, aki a pénztár va-
gyonkezel´́ojében 10%-ot meghaladó mérték´́u tulajdonnal
rendelkezik,

f)  amelyhez a pénztár nyilvántartásainak vezetését ki-
helyezte.
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(2) A pénztár befektetési döntéseinek meghozatalára
feljogosított személy vagy a döntéshozó testület tagja nem
lehet a letétkezel´́o tulajdonosa, vezet´́o tisztségvisel´́oje, ve-
zet´́o állású alkalmazottja. E rendelkezést nem kell alkal-
mazni, ha a pénztárnak van vagyonkezel´́oje.

13. §

(1) A pénztári letétkezel´́o az alábbi feladatokat együtte-
sen látja el:

a)  vagyonkezel´́onként befektetési számlát (számlákat)
vezet a pénztár javára, ideértve a pénztár saját befektetési
tevékenységét is, amely(ek), ha a pénztár pénzforgalmi
számláját vezet´́o hitelintézet és a letétkezel´́o egy szervezet,
a pénzforgalmi számla alszámlái is lehetnek,

b)  vagyonkezel´́onként értékpapírszámlát (értékpapír-
számlákat) és értékpapír letéti számlát (számlákat) vezet a
pénztár javára,

c) ellátja a letéti ´́orzéssel kapcsolatos teend´́oket,
d)  ellátja a pénztár tulajdonában lév´́o, nyomdai úton

el´́oállított értékpapírok letétkezelését,
e) beszedi a pénztár értékpapírszámláján, értékpapír

letéti számláján nyilvántartott értékpapírok után járó ho-
zadékot és egyéb járandóságokat,

f)  elvégzi a befektetett pénztári eszközök piaci értéké-
nek meghatározását,

g) ellen´́orzi a pénztári befektetésekre vonatkozó jog-
szabályi el´́oírások betartását,

h)  elszámolja és nyilvántartja az értékpapír ügyleteket,
amelyek alapján összeveti a befektetési számlán történt
pénzforgalmi mozgásokat az értékpapír-állomány változá-
sával, és a pénztár rendelkezése alapján végzi a folyószám-
lára történ´́o utalást,

i) ha a pénztár úgy dönt, a pénztár felhatalmazása alap-
ján eljár a pénztár tulajdonosi jogai gyakorlásának a bizto-
sítása érdekében a letétkezelésben lév´́o értékpapírok vo-
natkozásában.

(2) A pénztári letétkezel´́o tevékenységét a pénztár érde-
kében, a letétkezelésre vonatkozó megbízásoknak meg-
felel´́oen köteles végezni. Abban az esetben, ha a letétkeze-
l´́o a befektetési el´́oírások megsértését észleli, azt legkés´́obb
a következ´́o munkanapon köteles a Felügyeletnek és a
pénztárnak jelenteni, és a pénztári szolgáltatót (szolgálta-
tókat) értesíteni. A letétkezel´́o a jogszabályba ütköz´́o meg-
bízásokat köteles visszautasítani. A letétkezel´́o a befekte-
tési limitek figyelését és az értékelést a kötésnapi elszámo-
lás alapján végzi.

(3) A vagyonkezel´́o a napi ügyletekr´́ol teljeskör´́uen tá-
jékoztatja a letétkezel´́ot. A letétkezel´́o kezelésében lév´́o
pénztári eszközöket folyamatosan a letétkezel´́onél
vezetett befektetési, illetve értékpapírszámlán kell tartani,
kivéve azon átmeneti elszámolási periódusokat, amelyekre
a vagyonkezel´́o igazolni tudja, hogy a technikai elszá-

molás módja és/vagy a költséghatékonyság indokolja
ennek hiányát.

14. §

(1) A pénztár a Pénzkezelési Szabályzatában köteles
rögzíteni a pénztár pénzforgalmi számlája, illetve a letét-
kezel´́onél vezetett befektetési számlája (számlái) közötti
pénzáramlásokra vonatkozó szabályokat.

(2) A Pénzkezelési Szabályzatban kell rendelkezni az
utalások határidejér´́ol, valamint azok eljárási és nyilván-
tartási rendjér´́ol. Rendezni kell különösen a szolgáltatás, a
tagsági viszony megsz´́unése, a m´́uködéshez és a befektetés-
hez kapcsolódó költségek, valamint a befektetésekhez kap-
csolódó egyéb pénzforgalom szabályait.

(3) A Pénzkezelési Szabályzatban meg kell határozni,
hogy a pénztár mely alkalmazottja, tisztségvisel´́oje milyen
összeghatárokon belül és mely befektetési (al)számla vo-
natkozásában adhat utasítást a letétkezel´́onek.

A pénztár vagyonkezelése

15. §

(1) A pénztár az Öpt. 37. §-ának (4) bekezdése alapján
az Öpt. 36. §-ának (6) bekezdésében, valamint 38. §-ában
foglalt feltételek mellett vagyonkezelési tevékenységét
részlegesen vagy teljes egészében kihelyezheti.

(2) A pénztár a vagyonkezelést abban az esetben végez-
heti vagyonkezel´́o megbízása nélkül önállóan, ha

a)  ezt a pénztár alapszabálya tartalmazza,
b)  vagyonkezelési és vagyonértékelési szabályzattal

rendelkezik,
c) a vagyonkezelési tevékenység irányítására olyan bün-

tetlen el´́oélet´́u, külön jogszabályban el´́oírt értékpapír-for-
galmazói vizsgával, és ha befektetési portfoliója ingatlant
is tartalmaz, ingatlanforgalmazói szakvizsgával rendelke-
z´́o, — egymilliárd forintnál nagyobb saját kezelés´́u befek-
tetett eszközök esetében vele munkaviszonyban álló —
személy(eke)t köteles alkalmazni, aki(k) szakirányú fels´́o-
fokú végzettséggel (egyetemen vagy f´́oiskolán szerzett jogi,
államigazgatási, közgazdasági vagy pénzügyi diploma, ok-
levél, illet´́oleg könyvvizsgálói végzettség) és legalább 2 év
szakmai gyakorlattal rendelkezik.

16. §

(1) A pénztár befektetési politikáját az igazgatótanács
alakítja ki. A befektetési politika kötelez´́o tartalmi elemei
a következ´́ok:
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a)  a pénztári vagyon befektetésének célja, alapelvei, a
befektetési politikában érvényre juttatandó pénztártagi és
pénztári érdekek,

b)  a pénztár kockázatvállaló képessége, valamint a
pénztár meglév´́o, illetve várható kötelezettségei alakulása
alapján meghatározott befektetési stratégiai eszközalloká-
ció (minimum és maximum arányok) és a megcélzott ho-
zamok mutatói (referencia indexek),

c) a befektetési politika meghatározásának, teljesülése
értékelésének és módosításának feltételei (ideértve az
ehhez kapcsolódó jogosultságokat és felel´́osséget),

d)  a befektetési tevékenység végrehajtásában a pénztár
tisztségvisel´́oi, alkalmazottai és szolgáltatói — beleértve a
vagyonkezel´́o(ke)t és a letétkezel´́ot — közötti feladatmeg-
osztás alapelveinek meghatározása, az ezzel kapcsolatos
folyamatos ellen´́orzés, valamint a szükségessé váló beavat-
kozás általános érvény´́u módja és feltételei,

e) a pénztár befektetéssel foglalkozó alkalmazottai, a
letétkezel´́o, a vagyonkezel´́o(k) kiválasztásának, tevékeny-
sége értékelésének, díjazásának az a)  pontban foglaltak-
hoz igazodó irányelvei,

(2) A pénztár befektetési politikája az eszközcsoportok-
ból portfolió osztályokat alkothat, és ezekre korlátozáso-
kat is felállíthat.

(3) A pénztár igazgatótanácsa a vagyonkezelési tevé-
kenység kihelyezésére vonatkozó döntés, a pénztári va-
gyonkezel´́o kiválasztása és tevékenységének ellen´́orzése
során a pénztártagok érdekében köteles eljárni.

(4) A pénztár igazgatótanácsa köteles a pénztári vagyon-
kezel´́o tevékenységét rendszeresen ellen´́orizni, és ennek
során attól — a pénztár beszámolási kötelezettségeihez
igazodóan — írásbeli jelentést, beszámolót, kimutatást
kérni.

(5) A befektetési politikát megvalósító személyek/meg-
bízottak részére a befektetési politika rájuk vonatkozó
részét vagyonkezelési irányelvekbe kell foglalni. A vagyon-
kezelési irányelvek kötelez´́o tartalmi eleme a kezelt port-
folió vonatkozásában megengedett befektetési eszközök
portfolión belüli minimum és maximum arányai és a kezelt
portfolióra vonatkozó referencia indexek meghatározása.

(6) A vagyonkezelési irányelvek esetében referencia in-
dex alatt értend´́o a kezelt portfolió jellemz´́o összetételét
tükröz´́o t´́okepiaci index vagy több t´́okepiaci index kombi-
nációja, melynek adott id´́oszak alatti változása összehason-
lítható a kezelt portfolió adott id´́oszak alatti, az adott
portfolióval kapcsolatos pénzáramlást figyelembe vev´́o va-
gyonkezel´́oi hozamrátával. A vagyonkezelési irány-
elvekben foglalt referencia indexeknek összességében
összhangban kell állniuk a pénztárszint´́u befektetési poli-
tika referencia indexével.

(7) A befektetési politikát a pénztár minden esetben
köteles annak elfogadását követ´́o 15 napon belül a Fel-
ügyelethez benyújtani. A Felügyelet jogkörében eljárva

megvizsgálja, hogy a benyújtott befektetési politika megfe-
lel-e a vonatkozó jogszabályi el´́oírásoknak.

(8) Az igazgatótanács legalább évente köteles döntést
hozni a befektetési politika fenntartása vagy módosítása
kérdésében. A meghozott döntésr´́ol az igazgatótanács leg-
kés´́obb a pénztár közgy´́ulésének soron következ´́o ülésén
ad tájékoztatást.

(9) A pénztár az éves beszámoló kiegészít´́o mellékleté-
ben köteles beszámolni a tárgyévre vonatkozó befektetési
politikáról, annak teljesítésér´́ol, illetve a befektetési poli-
tikával kapcsolatos jöv´́obeni elképzeléseir´́ol.

(10) A pénztár aktuális befektetési politikájának tartal-
mi kivonatát

a)  a pénztárba belépni kívánó magánszeméllyel meg
kell ismertetni,

b)  a pénztártaggal kérésére, a pénztár alapszabályában
szabályozott módon ismertetni kell.

17. §

(1) A napi piaci eszközértékelésre nem kötelezett pénz-
tár a negyedévet követ´́o 45. napig az e rendelet 9. számú
melléklete ,,A’’ táblázatának (portfolió-állomány) az e ren-
delet 1. számú mellékletében meghatározott eszközcso-
portok szerinti összesít´́oi adatait a Felügyelet által megha-
tározott formában és módon bejelenti a Felügyeletnek.

(2) A napi piaci eszközértékelésre nem kötelezett pénz-
tár esetében a pénztár vagyonkezelését végz´́o alapkezel´́o
által a pénztár részére vásárolt, illetve a pénztári portfolió-
ból eladott, saját alapja által kibocsátott befektetési jegyek
adatait a letétkezel´́o a Felügyelet által meghatározott mó-
don és tartalomban köteles bejelenteni a Felügyelet részé-
re, a pénzügyi teljesítést követ´́o nap 15 óráig.

(3) A napi piaci eszközértékelésre kötelezett pénztár
esetében az eszközértékelésen alapuló vagyonértékelést a
letétkezel´́o az e rendelet 9. számú mellékletében meghatá-
rozott tartalommal — külön feltüntetve a pénztár vagyon-
kezelését végz´́o alapkezel´́o saját alapja által kibocsátott
befektetési jegyeire vonatkozó tranzakciókat — a letétke-
zel´́o a letétkezelési szerz´́odésben meghatározott módon
elérhet´́ové teszi a pénztárnak, valamint legkés´́obb a tárgy-
napot követ´́o második nap 15 óráig megküldi a Felügyelet
részére a Felügyelet által meghatározott formában és mó-
don.

(4) A végelszámolás, illetve felszámolás id´́otartama alatt
a pénztárnak az 9. számú melléklet szerinti napi portfolió
jelentést nem kell készítenie.

18. §

(1) Nem bízható meg pénztári vagyonkezeléssel az a
gazdasági társaság,
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a)  amelynek befolyásoló részesedéssel rendelkez´́o tu-
lajdonosa, vezet´́o tisztségvisel´́oje vagy ezek közeli hozzá-
tartozója a pénztár alkalmazottja, vagy a pénztár vezet´́o
tisztségvisel´́oje vagy ezek közeli hozzátartozója,

b)  amely ellen cs´́od- vagy felszámolási eljárás van folya-
matban, illetve amellyel szemben az üzletmenet-kihelye-
zést megel´́oz´́o 2 évben cs´́odeljárást folytattak le.

(2) Amennyiben a pénztári vagyonkezel´́o a jogszabályi
feltételeknek nem felel meg, a pénztár köteles az üzletme-
net-kihelyezésre vonatkozó szerz´́odést azonnali hatállyal
felmondani, és a Felügyeletet a felmondástól számított
15 napon belül értesíteni.

19. §

(1) A pénztár nem bízhatja meg letétkezelési feladatok-
kal a vagyonkezeléssel, illetve a szolgáltatási feladatokkal
megbízott gazdálkodó szervezetet.

(2) A pénztári szolgáltató és a letétkezel´́o között sem
közvetlen, sem 10%-ot meghaladó közvetett tulajdonosi,
sem egyéb olyan gazdasági kapcsolat nem lehet, amely
összeférhetetlen a letétkezel´́oi feladatok ellátásával.

(3) A pénztár által a befektetések irányítására alkalma-
zott személy és a befektetéssel kapcsolatos szervezeti egy-
ség dolgozója nem lehet a pénztár letétkezel´́ojénél tiszt-
ségvisel´́o, vezet´́o állású alkalmazott vagy olyan feladatkör-
ben dolgozó személy, aki a letétkezeléssel kapcsolatosan
utasításokat adhat.

(4) A pénztár vagyonkezel´́ojénél vagyonkezelést irányí-
tó, illet´́oleg vagyonkezeléssel foglalkozó személy nem le-
het a pénztár letétkezel´́ojénél tisztségvisel´́o, vezet´́o állású
alkalmazott vagy olyan beosztásban dolgozó személy, aki a
letétkezeléssel foglalkozó szervezeti egységet irányítja,
vagy annak közvetlen utasításokat adhat.

(5) A vagyonkezel´́o és letétkezel´́o közötti összeférhetet-
lenség esetén a pénztár köteles vagy a letétkezel´́oi szerz´́o-
dést vagy a vagyonkezel´́oi szerz´́odést haladéktalanul fel-
mondani, és a Felügyeletet a felmondástól számított 15 na-
pon belül értesíteni.

20. §

(1) A pénztár vagyonkezel´́oje (vagyonkezel´́oi), a pénz-
tárral kötött szerz´́odés feltételei szerint, önállóan rendel-
kezik a kezelésébe átadott pénztári portfolió és a szerz´́odés
tartama alatt a szerz´́odés szerint átadásra kerül´́o pénztári
eszközök felett, valamint gondoskodik a kezelésbe vett
pénztárvagyon e rendeletben meghatározott elvek és be-
fektetési politika szerinti hasznosításáról és újra befekte-
tésér´́ol. Ezen belül

a)  a pénztár által megfogalmazott, a vagyonkezel´́ore
bízott portfolióra vonatkozó vagyonkezelési irányelvek ke-

reteit figyelembe véve meghatározza a kezelésébe átadott
pénztárvagyon befektetéseinek összetételét és lejáratát,

b)  szervezi és irányítja a kezelésébe adott pénztár-
vagyon befektetési ügyleteit;

c) vezeti a vagyonkezelésbe átadott befektetett pénztári
eszközök nyilvántartását.

(2) A vagyonkezelési tevékenység kihelyezésére vonat-
kozó szerz´́odésnek tartalmaznia kell a kezelésbe adott
pénztárvagyonra vonatkozó, a 16. § (5) bekezdésében fog-
laltaknak megfelel´́o vagyonkezelési irányelveket. A szerz´́o-
désben rendelkezni kell arról, hogy a vagyonkezel´́o mely
esetekben és milyen mértékben felel azért, ha a kezelésbe
átadott pénztári vagyon vonatkozásában a rá vonatkozó
vagyonkezelési irányelvek nem teljesülnek.

(3) A pénztári vagyonkezel´́o a rábízott vagyon eszközeit
nyilvántartásaiban elkülönítetten mutatja ki, de az elkülö-
nített számlákon kimutatott pénztári eszközöket mérlegé-
ben nem szerepeltetheti.

IV. Rész

A PÉNZTÁRAK TELJESÍTMÉNYMÉRÉSÉRE
VONATKOZÓ SZABÁLYOK

A teljesítménymérés alapelvei

21. §

(1) A pénztár befektetési teljesítményének a vagyon-
kezelés hatékonysága szempontjából történ´́o értékelését a
pénztárnak negyedévenként, valamint egy pénzügyi év vo-
natkozásában az év egészére kell elvégeznie.

(2) A pénztár a 3. számú mellékletben meghatározott
értékelési elvek alapján határozza meg eszközei piaci érté-
két.

22. §

(1) A portfolió piaci értékét, a pénztár vagyonkezelését
az értékelés napján részben vagy egészben végz´́o vagyon-
kezel´́onként kell kimutatni.

(2) A vagyonkezel´́ok szerinti kimutatást szervezeten-
ként kell összeállítani, a pénztár saját vagyonkezelésében
lév´́o részt is beleértve.

(3) A vagyonkezel´́o által kezelt portfolió szempontjából
nyitó dátumnak a pénztár részér´́ol történt els´́o vagyon-
átadás id´́opontját kell tekinteni.

(4) Abban az esetben, ha a pénztár a házipénztár pénz-
eszközei, a bankszámlák pénzeszközei és a bankbetétek
kezelésén kívül minden más vagyonkezeléssel egyetlen va-
gyonkezel´́ot bízott meg, szabad választása szerint értékel-
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heti az egész vagyont — a pénztár és a vagyonkezel´́o viszo-
nyában — egyben vagy megosztva.

A pénztári hozamráta meghatározásának elvei

23. §

(1) A pénztári hozamráta kiszámításának képletét a
4. számú melléklet tartalmazza. A hozamrátát ki kell szá-
molni a pénztár egészére, valamint a fedezeti tartalékra
vonatkozóan.

(2) Az olyan nyugdíjpénztár esetében, amelyik ma-
gánnyugdíjpénztári feladatokat is ellát, a pénztár egészére
vonatkozó hozamráta ezen rendelet értelmében az önkén-
tes nyugdíjpénztári funkcióhoz tartozó vagyonra vonatko-
zik.

(3) Amennyiben a fedezeti tartalék megosztva kerül
vagyonkezelésre, akkor vagyonkezel´́onként is — ideértve a
pénztár által végzett vagyonkezelést — el kell végezni a
vagyonkezelési teljesítményt kifejez´́o hozamráta és a refe-
rencia index hozamrátájának kiszámítását.

(4) Pénztárak egyesülése esetén a jogutód pénztárnak az
egyesülés el´́otti id´́oszakra vonatkozó hozamszámításaiban
és kimutatásaiban a jogel´́od pénztáraknak az adott id´́o-
szakra es´́o, t´́okével súlyozott hozamráta értékeit kell hasz-
nálni. Ezt a szabályt beolvadás esetén csak akkor kell alkal-
mazni, ha a beolvadó pénztár beolvadás el´́otti zárómérle-
gének f´́oösszege a befogadó pénztár mérleg f´́oösszegének
3%-ánál nagyobb.

24. §

(1) A pénztárnak az alapítás negyedévét követ´́o negyed-
évt´́ol kezd´́od´́oen az el´́oírt hozamráta értékeket a negyedév
egészére, illetve év végén, év közbeni alapítás esetén az
alapítás id´́opontjától kezd´́od´́oen az egész évre kell megha-
tároznia.

(2) Az éves hozamrátát ki kell számolni a pénztár egé-
szére, valamint a fedezeti tartalékra, a fedezeti tartalékon
belül az egyéni számlák tartalékára és a szolgáltatási tarta-
lékra, a pénztári portfoliót megbontva küls´́o vagyonkezel´́o
szervezet(ek) által kezelt portfolió(k)ra és a pénztár saját
kezelésében lév´́o eszközökre is.

(3) Vagyonkezel´́o szervezet megbízása esetén a
22. §-ban foglaltakat azzal a kiegészítéssel kell alkalmazni,
hogy vagyonkezel´́o(k) és a pénztár által megosztva vagy
kizárólag vagyonkezel´́ok által kezelt pénztári vagyon
összesített hozamának meghatározásakor, a pénztárat
egésznek tekintve kell az el´́oírt képletbe a különböz´́o szer-
vezetek [pénztár, vagyonkezel´́o(k)] adatait összesítve be-
helyettesíteni, és a hozamrátát meghatározni.

Nyilvánosságra hozatal

25. §

(1) A pénztár minden évben, legkés´́obb a pénzügyi év
lejártát követ´́o 180 napon belül köteles nyilvánosságra
hozni:

a)  pénztár a tárgyév eleji és végi taglétszámát,
b)  a tagdíjbevételeknek a pénztári tartalékok közötti

megosztásának arányszámait, illetve azok esetleges válto-
zásait a tárgyévben,

c) a pénztár egészének a tárgyévi és az azt megel´́oz´́o
négy évi nettó hozamrátáját a 4. számú mellékletben leírt
módszerrel számítva, valamint a — negyedéves értékek
láncszorzataként számított — referencia index ugyanazon
id´́oszakra vonatkozó hozamrátáját. A referencia index ho-
zamrátáját csak 2002. január 1-jét´́ol kezd´́od´́o id´́oszakra kell
publikálni,

d)  a pénztár teljes vagyonának tárgyévi nyitó és záró
értékét,

e) a pénztár teljes vagyonának tárgyévi eszközcsopor-
tonkénti százalékos megoszlását az év elején és végén,

f)  a tárgyévet követ ´́o évre vonatkozó, a befektetési po-
litikában meghatározott eszközcsoportonkénti megenge-
dett minimális és maximális százalékos megoszlást és a
referencia indexet.

(2) A pénztár tájékoztatóiban, hirdetéseiben és bár-
milyen nyilvánosságra hozatalában csak az e rendelet által
meghatározott módon számolt, a pénztárra vonatkozó ho-
zamrátáit közölheti.

(3) A nyilvánosságra hozatal során a pénztár más pénz-
tár teljesítményével összehasonlítást nem tehet, illetve azt
nem min´́osítheti.

(4) A pénztár által nyilvánosságra hozandó adatokat a
Pénzügyi Közlönyben és legalább egy országos terjesztés´́u
napilapban kell nyilvánosságra hozni. Országos terjesztés´́u
napilap helyett a pénztár alapszabályában rögzített szerve-
z´́odési elvei és tájékoztatási rendszere szerint az a pénztár
hozhatja nyilvánossága adatait, amelyik

a)  ágazati vagy munkahelyi alapon szervez´́odik, vagy
b)  tagságának 90%-a egy munkáltatói csoporthoz vagy

ágazathoz tartozik.

V. Rész

EGYÉB GAZDÁLKODÁSI SZABÁLYOK

Hitelfelvétel

26. §

(1) A pénztár a m´́uködési és a likviditási tartalék fede-
zete mellett legfeljebb 12 havi lejáratú hitelintézeti hitelt
vagy kölcsönt vehet fel.
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(2) A felvett hitel vagy kölcsön kamatokkal növelt
összege nem haladhatja meg a két tartalék együttes — a
hitel vagy a kölcsön futamidejére tervezett, és a pénztár
éves pénzügyi tervében meghatározott — bevételeinek
30%-át.

Tagi kölcsön

27. §

(1) A pénztártag részére tagi kölcsön egy alkalommal, a
várakozási id´́o 3. évét követ´́oen nyújtható.

(2) A tagi kölcsönök együttes állománya nem haladhatja
meg a pénztár fedezeti tartaléka mindenkori állományának
5%-át.

(3) A tagi kölcsön összege nem haladhatja meg a pénz-
tártag egyéni számláján a kölcsönfelvétel id´́opontjában
nyilvántartott összeg 30%-át. A tagi kölcsön lejárati ideje
legfeljebb 12 hónap.

(4) A tagi kölcsön nyújtásának egyéb feltételeit a pénz-
tár alapszabályában kell meghatározni.

Hozamfelosztási szabályzat

28. §

(1) A pénztárnak hozamfelosztási szabályzatot kell ké-
szítenie. A hozamfelosztási szabályzat tartalmazza mind-
azon szabályokat és eljárásokat, amelyek alapján az id´́osza-
ki hozamokat a pénztár meghatározza, valamint az egyes
tartalékok és számlák között felosztja, illetve jóváírja.

(2) A fedezeti tartalék eszközeinek befektetéséb´́ol szár-
mazó nettó hozambevételeket (hozambevételek és a befek-
tetések költségeinek különbözete) a tagok egyéni számlái
és a szolgáltatási tartalékok javára, a hozamjóváíráskor
fennálló egyenleg és az id´́otényez´́o figyelembevételével ne-
gyedévente kell jóváírni.

(3) A hozamfelosztási szabályzatnak rendelkeznie kell a
be- és kilép´́o tagok esetében követend´́o eljárásról is.

A pénztárak közötti átlépésekre, kilépésekre
és haláleseti kifizetésekre vonatkozó speciális szabályok

29. §

(1) A pénztártag másik pénztárba történ´́o átlépése vagy
a pénztárból történ´́o kilépése esetén a tag követelésének
átutalását legkés´́obb a tag — az átadó pénztárnál törté-
n´́o — átlépésre, kilépésre vonatkozó bejelentésének
negyedévét követ´́o 50 napon belül kell elvégezni.

(2) A pénztártag más pénztárba történ´́o átlépésekor
vagy a pénztárból történ´́o kilépésekor a tag követeléséb´́ol
legfeljebb az átlépéssel, kilépéssel kapcsolatos tényleges,
indokolt, kalkulációval alátámasztott költségek vonha-
tók le.

(3) A pénztártag halála miatt szükségessé váló egyösz-
szeg´́u kifizetést a pénztártag elhunyta igazolásának, illetve
a kifizetésre való jogosultság igazolásának negyedévét kö-
vet´́o 50 napon belül kell teljesíteni.

(4) Az értékelési különbözet elszámolásánál az adott
negyedévben belép´́o pénztártag egyéni számlájának össze-
gét erre a negyedévre nem kell figyelembe venni.

A számlaértesít ´́o tartalma

30. §

(1) A pénztár köteles a pénztártag egyéni számlájának
tárgyévi alakulásáról, valamint annak tárgyév végi egyenle-
gér´́ol számlaértesít´́ot küldeni a pénztártag részére évente
legalább egy alkalommal, legkés´́obb a tárgyévet követ´́o év
június 30-áig. A pénztártagnak küldött számlaértesít´́onek
legalább tartalmaznia kell:

a)  a pénztár elérhet ´́oségeit,
b)  a tag azonosítására szolgáló adatokat,
c) a tag tagsági jogviszonyának kezdetét,
d)  a tagdíjjelleg´́u bevételek pénztári tartalékok közötti

felosztásának tárgyévi arányszámait, esetleges változásait,
e) a tárgyévi nyitó egyenleget vagy a más pénztárból

áthozott követelést,
f)  a tag által fizetett tagdíjat, a munkáltatói hozzájáru-

lást, az egyéni számlán jóváírt tagdíjjelleg´́u bevételeket
összesen,

g) a rendszeres és eseti támogatást, adományt,
h)  az egyéni számlán jóváírt kedvezményezetti (örökö-

si) jogon áthozott követelést (jóváírt egyéb bevételek),
i) a jóváírt egyéb bevételek (pl. átcsoportosítások) és

ráfordítások egyenlege,
j) a befektetési tevékenység eredménye (befektetési te-

vékenység egyéni számlára jutó nettó hozambevételei),
k)  a választható befektetési portfolió váltási költségeit,
l) a tagi követelés nyilvántartási záró értékét,
m)  a tagi követelés piaci értékét,
n)  a tag egyéni számlakövetelésére jutó értékelési kü-

lönbözetet,
o)  a tag által választott befektetési portfolió(k) megne-

vezését.

(2) Azon tételeket, amelyeknél nulla érték adódik, nem
kötelez´́o feltüntetni a számlaértesít´́on.

(3) Amennyiben a pénztár egyéni számlára vonatkozó
hozamrátát közöl a számlaértesít´́oben, akkor köteles fel-
tüntetni a számítás módját is, amelynek alapján a tag a
számlakivonaton szerepl´́o adatokból azt ellen´́orizni tudja.
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VI. Rész

A PÉNZTÁRAK BIZTOSÍTÁSMATEMATIKAI
EL ´́OÍRÁSAI ÉS PÉNZÜGYI TERVEZÉSÉNEK

EGYES SZABÁLYAI

31. §

(1) A pénztár az egyéni számlákhoz és a szolgáltatási
számlákhoz kapcsolódó nyilvántartások alapján a tagdíj-
fizet´́ok létszámáról, az egyéni számlák állásáról, a tagdíj-
fizetés szüneteltetésér´́ol és a szolgáltatások igénybevételé-
r´́ol évente elkészíti az 5—8. számú mellékletekben szerepl´́o
táblázatokat.

(2) A biztosításmatematikai számításokhoz az éves és
hosszú távú pénzügyi terv, valamint az egyéni számlák, a
szolgáltatási számlák és a befektetések nyilvántartásainak
adatait kell felhasználni.

32. §

Tagjai felé már meghatározott nagyságú szolgáltatási
kötelezettséggel rendelkez´́o pénztárnak, els´́o alkalommal
a kötelezettség keletkezésének évét ´́ol kezdve, a tárgy-
évre vonatkozó éves beszámolója részeként legalább
háromévente biztosításmatematikai mérleget kell készí-
tenie:

a)  meghatározott mérték´́u szolgáltatásonként ki kell
mutatni a szolgáltatásra jogosultaknak a mérleg forduló-
napjára vetített szolgáltatási fedezetszükségletét,

b)  a pénztár befektetett pénztári eszközeinek piaci ér-
tékéb´́ol kiindulva meg kell határozni a szolgáltatási szám-
lák tényleges fedezeti értékét a mérlegkészítés id´́o-
pontjában. A szolgáltatási számlák tényleges fedezetéhez,
és amennyiben rendelkezésre áll, a likviditási tartalék
e célra elkülönített szolgáltatási tartalékát is hozzá kell
számítani,

c) a fedezeti szükséglet számításánál használt kamat-
lábnak és a szolgáltatás fedezetébe bevont eszközök tény-
leges értékének meghatározásához alkalmazott vagyonér-
tékelésnek összhangban kell állni. Az így számított fedezeti
szükséglet és a tényleges fedezeti érték összevetése alapján
kell meghatározni a biztosításmatematikai mérleg egyen-
legét. A biztosításmatematikai számításokkal kimutatott
fedezetszükséglet és a tényleges fedezeti érték közötti elté-
résr´́ol az Öpt. 34., 36., 39., valamint 40. §-a szerint kell
rendelkezni,

d)  a fedezeti szükséglet meghatározások módszereként
alkalmazott képletek, eljárások, az azokban használt para-
méterek jelentése és értéke a módszer els´́o alkalmazásakor
része a biztosításmatematikai mérlegnek,

e) a biztosításmatematikai mérlegnek tartalmaznia
kell az d) pontban felsoroltakra vonatkozó minden vál-
tozást.

33. §

(1) A pénztár éves terve a tervet elfogadó közgy´́ulés évét
követ´́o naptári évre vonatkozik. Az éves pénztári beszá-
molóban az értékelést az értékelt évre vonatkozó pénzügyi
terv alapján kell elvégezni.

(2) A magánnyugdíjpénztári feladatokat is ellátó pénz-
tár pénzügyi tervében elkülönítetten kell megjeleníteni az
önkéntes, illetve a magánnyugdíjpénztári részre vonatkozó
adatokat.

(3) A pénztár éves tervét negyedéves bontásban kell
elkészíteni. A tervben lév´́o részid´́oszakok fordulónapjai
egybeesnek a negyedéves jelentések fordulónapjaival.

(4) A pénztár hosszú távú tervét öt naptári évre, legalább
éves bontásban kell elkészíteni. A tervben lév´́o részid´́osza-
kok fordulónapjai egybeesnek az éves beszámolók for-
dulónapjaival.

(5) A pénzügyi tervet a Felügyelet által kiadott forma-
nyomtatványon, vagy azzal megegyez´́o tartalmú és szerke-
zet´́u dokumentumban papír alapon vagy mágneses adat-
hordozón kell a Felügyeletnek benyújtani.

VII. Rész

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

Hatálybalépés

34. §

(1) E rendelet — a (3), (4), (5), (6) és (7) bekezdésben
foglaltak kivételével — 2002. január 1-jén lép hatályba,
ezzel egyidej´́uleg hatályát veszti az önkéntes kölcsönös
nyugdíjpénztárak befektetési és gazdálkodási szabályairól
szóló 267/1997. (XII. 22.) Korm. rendelet, valamint az
önkéntes kölcsönös egészség- és önsegélyez´́o pénztárak
egyes gazdálkodási szabályairól szóló 268/1997. (XII. 22)
Korm. rendelet (a továbbiakban: Egr.) 24. §-a.

(2) A 12. § (1) bekezdés d) pontjában és a 21. § (2) be-
kezdésében meghatározott, közvetett tulajdonlásra vonat-
kozó arányokat a hitelintézetekr´́ol és a pénzügyi vállalko-
zásokról szóló törvény 4. számú melléklete szerint kell
meghatározni.

(3) E rendelet 17. § (3) és (4) bekezdései 2002. július
1-jén lépnek hatályba.

(4) E rendelet 25. §-ában foglalt nyilvánosságra hozatali,
valamint a 30. §-ában foglalt számlaértesít ´́or´́ol szóló szabá-
lyokat els´́o ízben a 2001. évre vonatkozóan kell alkalmazni.

(5) E rendelet 5. §-ának (2) bekezdése 2002. július 1-jé-
t´́ol az alábbiak szerint változik:

,,(2) A napi eszközértékelésre kötelezett pénztár esetén
a pénztári befektetések e rendeletben meghatározott sza-
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bályozási mértékeit a befektetett eszközök piaci értéke, a
napi eszközértékelésre nem kötelezett pénztár esetén a
könyv szerinti érték alapján kell meghatározni. A napi
eszközértékelésre nem kötelezett pénztár a befektetési
szabályoknak való megfelelés szempontjából alkalmazhat-
ja az eszközök napi piaci értékét, amennyiben a befektetési
politikájában ezt el´́ore rögzíti, de ett´́ol kés´́obb nem térhet
el. Ebben az esetben a 2. számú mellékletének 2/B. pontjá-
ban foglalt szabályokat kell alkalmazni.’’

(6) E rendelet 16. §-ának (7) bekezdése 2003. január
1-jét´́ol az alábbiak szerint változik:

,,(7) A befektetési politikát a pénztár a tevékenységi
engedély hatálybalépését követ´́o 180 napon belül egy alka-
lommal köteles — az annak elfogadását követ´́o 15 napon
belül — a Felügyelethez benyújtani. A Felügyelet megvizs-
gálja, hogy a benyújtott befektetési politika megfelel-e a
vonatkozó jogszabályi el´́oírásoknak.’’

(7) E rendelet 2. számú mellékletének 2. számú pontja
2002. július 1-jét´́ol az alábbiak szerint változik:

,,2/A. A napi eszközértékelésre nem kötelezett pénztár
esetében a befektetési szabályoknak való megfelelés szem-
pontjából az egyes eszközök beszerzési értékét kell figye-
lembe venni. Az egyes befektetési eszközök arányának
számításakor az egyes befektetési eszközökhöz kapcsolódó
származékos ügyletekben megtestesül´́o — a befektetési
alapokra vonatkozó törvényi el´́oírások szerint meghatáro-
zott — nettó pozíciót is figyelembe kell venni.

2/B. A napi eszközértékelésre kötelezett pénztár eseté-
ben a befektetési szabályoknak való megfelelés szempont-
jából az egyes eszközök piaci értékét kell figyelembe venni.
Az egyes befektetési eszközök arányának számításakor az
egyes befektetési eszközökhöz kapcsolódó származékos
ügyletekben megtestesül´́o — a befektetési alapokra vonat-
kozó törvényi el´́oírások szerint meghatározott — nettó
pozíciót is figyelembe kell venni. Amennyiben és csak ki-
zárólag a piaci árfolyamok mozgása következtében a fenti
szabályok 5%-nál kisebb mértékben sérülnek, akkor a va-
gyonkezel´́o 90 naptári napon, amennyiben 5%-nál na-
gyobb mértékben, akkor 45 napon belül köteles az arányo-
kat a meghatározott korlátokon belülre vinni. Amennyi-
ben és csak kizárólag a piaci árfolyamok mozgása követ-
keztében a fenti szabályok 10%-nál nagyobb mértékben
sérülnek, akkor a vagyonkezel´́o köteles a rákövetkez´́o le-
hetséges els´́o kereskedési napon az eltérést legalább
10%-nál kisebb mérték´́ure csökkenteni. Az el´́obbi, száza-
lékban kifejezett eltérési határok a befektetett pénztári
eszközök abszolút százalékos értékében értend´́ok.’’

Átmeneti rendelkezések

35. §

Az e rendelet hatálybalépésekor tevékenységi enge-
déllyel rendelkez´́o pénztáraknak a befektetések összetéte-

lére vonatkozó, valamint a 2. számú mellékletben el´́oírt
szabályokat 2002. március 31-ig kell el´́oször teljesíteniük,
kivéve a pénztárak e rendelet hatálybalépésekor már meg-
lév´́o zártkör´́u értékpapír tulajdonának tekintetében, ame-
lyet ezt követ´́oen is megtarthatnak. E befektetések a befek-
tetési korlátok tekintetében az azonos, nyilvánosan forga-
lomban lév´́o eszközöknek felelnek meg.

36. §

(1) A befektetési politika 16. § (10) bekezdésében fog-
lalt el´́oírás teljesüléséhez szükséges módosításokat legké-
s´́obb 2002. május 31-t´́ol kell az Alapszabályban szerepel-
tetni.

(2) E rendelet 14. §-ában meghatározott Pénzkezelési
Szabályzatot legkés´́obb 2002. március 31-ig kell elkészí-
teni.

37. §

Az egyesül´́o pénztárak hozamainak a 23. § (4) bekezdés
szerinti beszámítását csak a rendelet hatálybalépése utáni
egyesülések esetében kell elvégezni.

Módosuló szabályok

38. §

(1) Az Egr. 1. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,(1) A rendelet hatálya az Öpt. 1. § (1) bekezdés

a)  pontjában meghatározott önkéntes kölcsönös biztosító
pénztárak közül az Öpt. 10. § (1) bekezdés b) és c) pont-
jaiban meghatározott egészség-, illetve önsegélyez´́o pénz-
tárakra (a továbbiakban: pénztár), valamint az Öpt. 1. §
(1) bekezdés b) pontjában meghatározott szervekre és
szervezetekre terjed ki.’’

(2) Az Egr. 2. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) A pénztár külföldi befektetéseit, a befektetési for-
ma és a befektetés értékének megjelölésével, köteles beje-
lenteni a Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyelete részére
(a továbbiakban: Felügyelet).’’

(3) Ahol az Egr. Pénztárfelügyeletet említ, azon a Pénz-
ügyi Szervezetek Állami Felügyeletét kell érteni.

(4) Az Egr. 9. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) A pénztár a befektetett pénztári eszközök meg´́or-
zését befektetési vállalkozásra vagy befektetési szolgáltatá-
si, illet´́oleg kiegészít´́o befektetési szolgáltatási tevékenysé-
get folytató hitelintézetre (a továbbiakban együtt: pénztári
letétkezel´́o) köteles bízni. Nem köteles letétkezel´́ot meg-
bízni az a pénztár, amely vagyonát kizárólag az 1. számú
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melléklet 1. b) , 1. c), 3. f) , 4. e), 4. f)  és 4. g) pontjai szerinti
eszközökben tartja.’’

(5) Az Egr. 16. §-ának (1) bekezdése a következ´́ore mó-
dosul:

,,(1) A pénztár befektetési üzletmenetét olyan társaság-
hoz helyezheti ki, amely a Felügyelett´́ol önkéntes kölcsö-
nös biztosító pénztár részére történ´́o vagyonkezelésre en-
gedélyt kapott.’’

(6) Az Egr. 23. §-ának (3) bekezdése a következ´́ore mó-
dosul:

,,(3) A pénztár hosszú távú pénzügyi tervét három nap-
tári évre, legalább éves bontásban kell elkészíteni. A terv-
ben lév´́o részid´́oszakok fordulónapjai egybeesnek az éves
beszámolók fordulónapjaival.’’

(7) Az Egr. 23. §-ának (5) bekezdése a következ´́o mon-
dattal egészül ki:

,,A pénztár a közgýúlés által elfogadott pénzügyi tervét a
közgýúlést követ ´́o 30 napon belül a Felügyeletnek megküldi.’’

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

1. számú melléklet

a 281/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

1. A 3. § (1) bekezdése szerinti csoportokba a követke-
z´́ok tartoznak:

a)  házipénztár: forint- és valutapénztár;
b)  pénzforgalmi számla és befektetési számla;
c) lekötött betét (betétszerz´́odés): hitelintézeti betét-

számlán lekötött pénzösszeg;
d)  hitelviszonyt megtestesít ´́o értékpapírok (kötvé-

nyek):
d1)  magyar állampapír,
d2)  értékpapír, amelyben foglalt kötelezettség telje-
sítéséért a magyar állam készfizet´́o kezességet vállal,
d3)  külföldi állampapír,
d4)  értékpapír, amelyben foglalt kötelezettség telje-
sítéséért külföldi állam készfizet´́o kezességet vállal,
d5)  Magyarországon bejegyzett gazdálkodó szerve-
zet — a hitelintézet kivételével — által nyilvánosan
forgalomba hozott kötvény,
d6)  külföldön bejegyzett gazdálkodó szervezet — a
hitelintézet kivételével — által nyilvánosan forga-
lomba hozott kötvény,
d7)  Magyarországon bejegyzett hitelintézet által
nyilvánosan forgalomba hozott kötvény,
d8)  külföldön bejegyzett hitelintézet által nyilváno-
san forgalomba hozott kötvény,
d9)  magyarországi helyi önkormányzat által nyilvá-
nosan forgalomba hozott kötvény,
d10)  külföldi önkormányzat által nyilvánosan for-
galomba hozott kötvény;

e) részvények:
e1) a Budapesti Értékt ´́ozsdére vagy más elismert
értékpapírpiacra bevezetett Magyarországon nyilvá-
nosan forgalomba hozott részvény,
e2) Magyarországon kibocsátott, nyilvánosan for-
galomba hozott részvény, melynek kibocsátója köte-
lezettséget vállalt az általa adott értékpapír fél éven
belüli, bármely t´́ozsdére vagy elismert értékpapír-
piacra történ´́o bevezetésére, és a bevezetésnek nincs
törvényi vagy egyéb akadálya, vagy olyan részvény,
amelyre a vételt megel´́oz´́o 30 napon belül folyama-
tosan legalább két befektetési szolgáltató nyilvános
módon visszavonhatatlan vételi kötelezettséget je-
lent´́o árfolyamot tesz közzé,
e3) t ´́ozsdére vagy más elismert értékpapírpiacra be-
vezetett, külföldön kibocsátott, nyilvánosan forga-
lomba hozott részvény,
e4) külföldön kibocsátott, nyilvánosan forgalomba
hozott részvény, melynek kibocsátója kötelezettsé-
get vállalt az általa adott értékpapír fél éven belüli,
bármely t´́ozsdére vagy elismert értékpapírpiacra tör-
tén´́o bevezetésére, és a bevezetésnek nincs törvényi
vagy egyéb akadálya, vagy olyan részvény, amelyre a
vételt megel´́oz´́o 30 napon belül folyamatosan leg-
alább két befektetési szolgáltató nyilvános módon
visszavonhatatlan vételi kötelezettséget jelent´́o árfo-
lyamot tesz közzé;

f)  befektetési jegyek:
f1)  Magyarországon bejegyzett befektetési alap be-
fektetési jegye, ideértve az ingatlan befektetési ala-
pot is,
f2)  külföldön bejegyzett befektetési alap befektetési
jegye, ideértve az ingatlan befektetési alapot is;

g) jelzáloglevél:
g1) Magyarországon bejegyzett jelzálog-hitelinté-
zet által kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott
jelzáloglevél,
g2) külföldön bejegyzett jelzálog-hitelintézet által
kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott jelzálog-
levél;

h)  ingatlan;
i) t ´́ozsdei határid´́os ügyletek;
j) t ´́ozsdei opciós ügyletek;
k)  repó (fordított repó) ügyletek;
l)  swap ügyletek;
m)  tagi kölcsön.

2. Nem szabványosított határid´́os és opciós ügyletet a
pénztár nem köthet. Ett ´́ol, valamint e melléklet (1) bekez-
désében leírtaktól eltér´́oen megengedett t´́ozsdén kívüli
származtatott ügyletek kötése, amelyeket a pénztár csak
devizaárfolyam-kockázat fedezeti céllal köthet.

3. A pénztár nem köteles eladni a tulajdonában lév´́o,
t´́ozsdér´́ol kivezetésre kerül´́o részvényt az e rendelet befek-
tetési kategóriáinak történ´́o megfelelés céljából. Az ilyen
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értékpapírok aránya azonban nem haladhatja meg a befek-
tetett pénztári eszközök 5%-át.

4. A pénztár csak állampapír alapú repót (fordított re-
pót) köthet.

2. számú melléklet

a 281/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

1. A pénztár az 1. számú melléklet szerinti befektetési
formák esetében az alábbi szabályoknak köteles megfelelni:

a) a pénztár csak olyan eszközöket adhat el, amely a tulaj-
donában van, nettó ,,rövid’’ pozíciók nem megengedettek;

b)  a pénztár portfoliójában az e) pontban feltüntetett
eszközök aránya nem haladhatja meg a befektetett pénztá-
ri eszközök 60%-át;

c) az 1. számú melléklet d5), d6), d9), d10), e2), e4) alpon-
tokban feltüntetett eszközök értékének alpontonként számí-
tott együttes aránya nem haladhatja meg a befektetett pénz-
tári eszközök 10-10%-át, és együttes arányuk nem haladhatja
meg a befektetetett pénztári eszközök 30%-át;

d)  a g1), g2) alpontokban meghatározott eszközök
együttes aránya nem haladhatja meg a befektetetett pénz-
tári eszközök 25%-át;

e) a pénztár portfoliójában az f) pontban feltüntetett
eszközök együttes aránya nem haladhatja meg a befektetett
pénztári eszközök 50%-át oly módon, hogy az egy befekte-
tési alapba a pénztári eszközök 10%-a, míg az egy alapke-
zel´́o által kezelt alapokba együttesen 30%-a fektethet´́o be;

f)  az f) pontban feltüntetett eszközökön belül az ingat-
lanba befektet´́o befektetési alapok, valamint a h)  pontban
feltüntetett eszközök együttes aránya nem haladhatja meg
a befektetett pénztári eszközök 10%-át;

g) a pénztár az i) és j) pontban meghatározott ügylete-
ket csak fedezeti vagy arbitrázs célból köthet, a spekulációs
célú kötés nem megengedett. Fedezeti célú az olyan ügylet,
amelyet a pénztár portfoliójában már meglév´́o eszközökre,
az azok tartásából adódó kockázat csökkentésére kötik.
Fedezeti ügylet esetén szükséges egy el´́ozetes kockázati
kitettség, amelyre irányul a fedezés. Arbitrázs célú az az
ügylet, amely során egyazon id´́opontban és ugyanazon esz-
közre vonatkozóan vételi és eladási ügylet köt´́odik, és
amelynek eredményeként nem keletkezik nettó ,,hosszú’’
vagy ,,rövid’’ pozíció;

h)  a pénztár k) pontban meghatározott ügyleteinek ér-
téke nem haladhatja meg a befektetett pénztári eszközök
20%-át, az l) pontban meghatározottak a 10%-át.

2. Az egyes befektetési eszközök arányának számítása-
kor az egyes befektetési eszközökhöz kapcsolódó szárma-
zékos ügyletekben megtestesül´́o — a befektetési alapokra
vonatkozó törvényi el´́oírások szerint meghatározott —
nettó pozíciót is figyelembe kell venni.

3. A pénztár házipénztárában, annak napi zárásakor
legfeljebb 500 000 Ft érték´́u készpénz tartható. Ha a pénz-

tárnak több telephelye van, akkor ennek az el´́oírásnak az
egyes telephelyekre külön-külön kell érvényesülnie.

4. Egy hitelintézeti csoporthoz tartozó hitelintézet-
nél elhelyezett betétek — a pénzforgalmi számla kivételé-
vel —, valamint az ugyanazon csoporthoz tartozó szervezet
által kibocsátott értékpapír együttes értéke nem haladhat-
ja meg a befektetett pénztári eszközök 20%-át.

5. A külföldi befektetések nem haladhatják meg a be-
fektetett pénztári eszközök 30%-át.

6. A befektetési jegyek vásárlásakor a pénztár közvetet-
ten sem sértheti meg a befektetett pénztári eszközök meg-
osztására vonatkozó korlátokat. Befektetési alapba (is) be-
fektet´́o befektetési alap által kibocsátott befektetési jegy
vásárlásakor csak e két alapra vonatkozó limitfigyelés
szükséges. Az arányok meghatározásakor az alapkezel´́o
által az alapra vonatkozó utolsó közzétett portfolió-össze-
tételt kell figyelembe venni.

7. A külföldi befektetéseken belül a nem OECD ország-
beli kibocsátó értékpapírjába történ´́o befektetések aránya
nem haladhatja meg az összes külföldi befektetés 20%-át.

8. A pénztár csak Magyarországon fekv´́o, tehermentes
ingatlant vásárolhat. Az ingatlanok bérbeadása és forgal-
mazása a pénztári befektetési tevékenység részét képezi.

9. A pénztár a járadékfizetési kötelezettsége teljesítésé-
hez szükséges mértékben, illetve a szabályzataiban foglaltak
szerint köteles pénztári befektetett eszközeit likvid eszköz-
ben tartani, különös tekintettel a nem t´́ozsdei ügyletekre.

3. számú melléklet

a 281/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

I. A befektetett pénztári eszközök negyedéves
értékének változása

1. A pénztárak befektetett eszközei értéke alatt az
1. számú mellékletben el´́oírt befektetési formák meghatá-
rozott piaci értékét kell érteni. Ezen pénztári portfolió
értékelésével kell a pénztár gazdálkodását, annak alakulá-
sát bemutatni.

2. Az értékelést hozamráta meghatározása céljából a
következ´́o id´́otartamra kell elvégezni:

a)  azon pénztárak esetében, amelyek a tárgyévet meg-
el´́oz´́o id´́oszakban alakultak, az értékelés kiterjed a tárgyév
egész id´́oszakára. Az értékelés id´́opontjai, a 4. számú mel-
léklet szerinti fordulónapok;

b)  azon pénztárak esetében, amelyek a tárgyévben ala-
kultak meg, az értékelés értelemszer´́uen a megalakulástól
a tárgyév végéig terjed, a fordulónapok a nyitómérleg dá-
tuma, valamint a 4. számú melléklet szerinti fordulónapok.
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3. A pénztár letétkezel´́oje végzi a pénztári eszközök
piaci értékének meghatározását. A befektetett pénztári
eszközök piaci értékét a fordulónapig — függetlenül attól,
hogy ez kereskedési nap vagy sem — kötött ügyletek kötési
pozíciója alapján kell értékelni. Az értékelésnél figye-
lembe kell venni a fordulónapig még el nem számolt ügy-
letek függ´́o pénzügyi teljesítésének egyenlegét. Amennyi-
ben a pénztár az értékelési id´́oszakban letétkezel´́ot váltott,
a megel´́oz´́o letétkezel´́o a pénztár rendelkezésére bocsátja
a pénztári eszközök befektetésére vonatkozó adatokat.

4. Az értékelés körébe tartozó eszközök teljeskör´́uen
megegyeznek a Felügyeletnek küldött negyedéves jelentés
megfelel´́o adataival.

5. A pénztár az értékelést elkülönítve, a likviditási, a
m´́uködési, valamint a fedezeti tartalék eszközei szerint, s
ezen belül az egyéni számlák tartalékára és a szolgáltatási
tartalékokra megbontva végzi.

6. A pénztár könyvvizsgálója az óvatosság számviteli
elvének érvényesítése érdekében — külön indoklással —
alacsonyabb érték megállapítása céljából eltérhet a II. fe-
jezetben leírt értékelési eljárásoktól.

II. Értékelési szabályok

A befektetett pénztári eszközök — napi és negyedéves —
piaci értékének meghatározása

1. Pénzforgalmi számla és befektetési számla: a szám-
lá(ko)n lév´́o eszközök megszolgált, de el nem számolt id´́o-
arányos kamattal növelt fordulónapi záróállománya kerül
beszámításra.

2. Házipénztár: a házipénztár értéke a fordulónapi
pénztárjelentés záró értéke.

3. Lekötött betét: a lekötött betétek esetében a betét
összegének a megszolgált, de el nem számolt id´́oarányos
kamattal növelt fordulónapi záróállománya.

4. Hitelviszonyt megtestesít ´́o értékpapírok:
a)  a pénztár tulajdonában lév´́o, a t ´́ozsdén jegyzett fix és

változó kamatozású kötvények, valamint a diszkont kincs-
tárjegyek esetén — az els´́odleges forgalmazói rendszerbe
bevezetett államkötvényeket és diszkont kincstárjegyeket
kivéve — egységesen az értékelési id´́oszakban az utolsó
t´́ozsdei záró nettó árfolyam felhasználásával kell értékelni
oly módon, hogy a nettó árhoz a piaci érték meghatározá-
sakor hozzá kell adni a fordulónapig felhalmozott kamato-
kat;

b)  az els´́odleges forgalmazói rendszerbe bevezetett,
3 hónapnál hosszabb hátralév´́o futamidej´́u fix és változó
kamatozású, illetve diszkont állampapírok esetén az

Államadósság Kezel´́o Központ (a továbbiakban: ÁKK)
által a fordulónapon, illetve az azt megel´́oz´́o legutolsó
munkanapon közzétett legjobb vételi és eladási nettó árfo-
lyamok számtani átlaga és a fordulónapig felhalmozott
kamatok összegeként kell a piaci értéket meghatározni;

c) a 3 hónapnál rövidebb hátralév´́o futamidej´́u fix ka-
matozású és diszkont állampapírok — ideértve az állami
készfizet´́o kezességgel rendelkez´́o értékpapírokat is — ese-
tén az ÁKK által a fordulónapon, illetve az azt megel´́oz´́o
legutolsó munkanapon közzétett 3 hónapos referencia-
hozam felhasználásával a fordulónapra számított nettó ár-
folyam és a fordulónapig felhalmozott kamatok összege-
ként kell a piaci értéket meghatározni;

d)  ha t ´́ozsdére bevezetett hitelviszonyt megtestesít ´́o ér-
tékpapírnak — az els´́odleges forgalmazói rendszerbe beve-
zetett állampapírokat kivéve — nincsen 30 napnál nem
régebbi árfolyama, akkor a piaci érték meghatározása a
t´́ozsdén kívüli kereskedelem szerinti regisztrált és a for-
dulónapig közzétett utolsó, forgalommal súlyozott nettó
átlagár és a fordulónapig felhalmozott kamat felhasználá-
sával történik, ha ez az adat nem régebbi 30 napnál. Ugyan-
ezen módszert kell alkalmazni a t´́ozsdére be nem vezetett
hitelviszonyt megtestesít´́o értékpapírra;

e)  ha a fenti értékelési módszerek nem használhatóak,
akkor a nettó beszerzési árat kell felhasználni oly módon,
hogy a piaci érték meghatározásakor hozzá kell adni az utolsó
kamatfizetés óta a fordulónapig felhalmozott kamatokat.

5. Részvények értékelése:

a)  a t ´́ozsdére bevezetett részvényeket a fordulónapi
t´́ozsdei záróárfolyam szerint kell értékelni;

b)  ha az adott napon nem történt üzletkötés, akkor a
legutolsó t´́ozsdei záróárfolyamot kell használni, ha ez az
árfolyam a fordulónaphoz képest 30 napnál nem régebbi;

c) a t ´́ozsdére nem bevezetett részvény esetében a t ´́ozs-
dén kívüli kereskedelem szerinti regisztrált és a BÉT hiva-
talos lapjában közzétett utolsó súlyozott átlagárfolyam
alapján kell meghatározni az eszköz értékelési árfolyamát,
ha az nem régebbi 30 napnál;

d)  ha egyik módszer sem alkalmazható, akkor függetle-
nül annak régiségét´́ol, az utolsó t´́ozsdei, ennek hiányában
t´́ozsdén kívüli árfolyam, illetve a beszerzési ár közül az
alacsonyabbat kell figyelembe venni.

6. A befektetési jegyek (ideértve az ingatlanbefektetési
alap által kibocsátott befektetési jegyet is) értékelése:

a)  a nyíltvég´́u befektetési alap befektetési jegyét az
alapkezel´́o által közzétett legutolsó egy jegyre jutó nettó
eszközértéken kell figyelembe venni;

b)  zárt vég´́u befektetési alap befektetési jegye esetében
az utolsó t´́ozsdei záróárfolyam és az utolsó nyilvánosságra
hozott nettó eszközérték közül az alacsonyabbat kell figye-
lembe venni.
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7. Jelzáloglevél: a jelzáloglevelet a hitelviszonyt megtes-
tesít´́o értékpapírokhoz hasonlóan, a 4.1. pont szerint kell
értékelni.

8. Opciós ügyletek: a szabványosított t ´́ozsdei opciók ér-
tékelése az utolsó t´́ozsdei záróáron történik. Ha 30 napnál
nem régebbi t´́ozsdei záróár nem áll rendelkezésre, akkor
az opció bels´́o értékét és id´́oértékét is figyelembe vev´́o
módszerrel kell kiszámítani. Ennek hiányában, illetve nem
t´́ozsdei ügyletek esetében, az opciót kizárólag a bels´́o érté-
ken kell értékelni, azaz az opció értéke ebben az esetben
az opciós kötés kötési árfolyamának és az opciós ügylet
alapjául szolgáló termék utolsó záró árának különbözete
vagy nulla közül a nagyobb érték.

9. Határid ´́os kereskedelem : a fordulónapi nyitott pozí-
ciókból származó nyereséget és veszteséget az adott instru-
mentumra közzétett fordulónapi, illetve ennek hiányában
a legutolsó, hivatalos közzétett elszámoló ár és kötéskori
ár különbözetén kell értékelni.

10. Külföldi befektetések értékelése:

1. Hitelviszonyt megtestesít ´́o értékpapírok:
a)  a pénztár tulajdonában lév´́o, hitelviszonyt megteste-

sít´́o értékpapírokat egységesen az utolsó nyilvános-
ságra hozott nettó árfolyam és a fordulónapig számí-
tott felhalmozott kamatok összegeként kell érté-
kelni;

b)  ha a fenti értékelési módszerek nem használhatóak,
akkor a nettó beszerzési árat kell felhasználni oly
módon, hogy a piaci érték meghatározásakor hozzá
kell adni az utolsó kamatfizetése óta a fordulónapig
felhalmozott kamatokat.

2. Részvények értékelése:
a)  a t ´́ozsdére és elismert értékpapírpiacra bevezetett

részvényeket a fordulónapi záróárfolyam, annak hiá-
nyában a fordulónapra nyilvánosságra hozott árfo-
lyam szerint kell értékelni;

b)  ha az árfolyam keletkezésének helyén az adott napon
nem történt üzletkötés, akkor a legutolsó nyilvános-
ságra hozott árfolyamot kell használni, ha ez az árfo-
lyam a fordulónaphoz képest 30 napnál nem régebbi;

c) ha egyik módszer sem alkalmazható, akkor a beszer-
zési árat kell használni.

3. Befektetési jegyek: Befektetési jegyeket a forduló-
napra vonatkozó, de legkés´́obb a fordulónapot köve-
t´́o második munkanapon rendelkezésre álló egy jegy-
re jutó nettó eszközértéken kell figyelembe venni.

4. A külföldi befektetések révén keletkezett pozíciók
devizában kifejezett értékét a fordulónapon közzé-
tett, ennek hiányában a legutolsó nyilvánosságra ho-
zott MNB középárfolyam felhasználásával kell fo-
rintban kifejezni.

11. Ingatlan: az ingatlanokat beszerzési áron vagy egy
évnél nem régebbi, ingatlanszakért´́o által készített érték-
becslés alapján kell értékelni.

12. Repó (fordított repó): az ügylet árkülönbözetének
naptári napra számított id´́oarányos (lineáris) része.

13. Swap: a letétkezel´́o bels´́o értékelési szabályzata alap-
ján kell értékelni.

4. számú melléklet

a 281/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

Hozamráták meghatározásának módjai

I. Pénztár és fedezeti tartalék hozamrátái (a továbbiak-
ban: pénztár)

a)  A pénztár negyedéves hozamrátája

ahol

MVt = a pénztár (vagy a fedezeti tartalék) eszközei-
nek negyedév utolsó napján lév´́o (nettó vagy
bruttó) piaci értéke (ideértve az értékelési
különbözetet),

MVt—1 = a pénztár (vagy a fedezeti tartalék) eszközei-
nek piaci értéke a tárgynegyedévet megel´́oz´́o
negyedév utolsó napján (ideértve az értéke-
lési különbözetet),

n = a pénztárba/ból a negyedévben történt be-,
illetve kifizetések száma,

CFi = a negyedév alatti nem a vagyonkezeléshez
kapcsolódó i-edik be-, illetve kifizetés (el´́oje-
les) nettó értéke,

Ni = az i-edik be-, illetve kifizetés napjától a rész-
id´́oszak végéig hátralév´́o teljes napok száma,

P = a részid´́oszak napjainak száma.

A képlet alkalmazása során minden esetben a negyedév
naptári napjainak számával kell számolni.

b)  A pénztár éves hozamrátája

R=(1+r 1)× (1+r 2)× (1+r 3)× (1+r 4)—1

ahol r1, r2, r3, és r4 a pénztárnak az évet alkotó négy negyed-
évre vonatkozó (nettó vagy bruttó) negyedéves hozamrá-
tája értéke (attól függ´́oen, hogy nettó vagy bruttó éves
hozamrátáról van szó).

c) Az egyes, egy évnél rövidebb részid´́oszakok (havi
vagy negyedéves periódusok) hozamrátáit nem lehet sem
évesíteni, sem nyilvánosságra hozni. Az éves hozamráta
meghatározása 365 napra vonatkozik.
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5. számú melléklet a 281/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

A tagdíjfizet´́ok létszáma korévenként (f´́o)

Kor (év) Év elején Új belép´́ok
Tagsági viszony évközi megsz´́unése

kilépés elhalálozás nyugdíjba vonulás

a b c d e f

6. számú melléklet a 281/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

A tagdíjfizetés szüneteltetésére vonatkozó létszámadatok (f´́o)

Kor (év) Év elején Év közben kelekezett
Év közben megsz´́unt

kilépés elhalálozás lejárt

a b c d e f

7. számú melléklet a 281/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

Szolgáltatást igénybevev´́ok létszáma korévenként

A szolgáltatás megnevezése

Kor (év) Év elején Új igénybevétel
Szolgáltatás évközi megsz´́unése

kilépés elhalálozás egyéb ok

a b c d e f
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8. számú melléklet a 281/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

Az egyéni számlák állása

Év elején

Évközi befizetések Évközi kifizetések

Év végén
tagdíj

adomány,
másik

tartalékból
hozam kilépés elhalálozás szolgáltatásra

a b c d e f g h

Tagdíjfizetés nélkül bennhagyott egyéni számlák száma és összege

Év elején Év közben keletkezett Év közben megsz´́unt Év végén

a b c d

Száma (db)

Összege (Ft)

A szolgáltatási számla állása

A szolgáltatás megnevezése:

Év elején

Évközi kifizetések Évközi befizetések

Év végén
szolgáltatásra egyéb

okból
egyéni

számláról

adomány,
másik

tartalékból
hozam

a b c d e f g
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9. számú melléklet a 281/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

Portfoliójelentés

A)  A portfolió állománya

Ezer forintban

PSZÁF
sorkód

Megnevezés
ISIN
kód

Vagyonkezel´́o
kódja

Darab Kötési
érték

Piaci
érték

Nettósított
piaci érték

a b c d

Portfolió összesen

Bankszámlák és készpénz összesen

Házipénztár (forint és valuta)

Pénzforgalmi számla és befektetési számla

Lekötött betét (betétszerz´́odés): hitelinté-
zeti betétszámlán lekötött pénzösszeg

Értékpapírok összesen

Hitelviszonyt megtestesít ´́o értékpapírok
(kötvények)

Magyar állampapír

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Értékpapír, amelyben foglalt kötelezettség
teljesítéséért a magyar állam készfizet´́o ke-
zességet vállal

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Külföldi állampapír

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Értékpapír, amelyben foglalt kötelezettség
teljesítéséért külföldi állam készfizet´́o ke-
zességet vállal

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Magyarországon bejegyzett gazdálkodó
szervezet által nyilvánosan forgalomba
hozott kötvény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n
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PSZÁF
sorkód Megnevezés

ISIN
kód

Vagyonkezel´́o
kódja

Darab
Kötési
érték

Piaci
érték

Nettósított
piaci érték

a b c d

Külföldön bejegyzett gazdálkodó szervezet
által nyilvánosan forgalomba hozott köt-
vény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Magyarországon bejegyzett hitelintézet
által nyilvánosan forgalomba hozott köt-
vény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Külföldön bejegyzett hitelintézet által nyil-
vánosan forgalomba hozott kötvény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Magyarországi helyi önkormányzat által
nyilvánosan forgalomba hozott kötvény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Külföldi önkormányzat által nyilvánosan
forgalomba hozott kötvény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Részvények

A Budapesti Értékt´́ozsdére vagy más elis-
mert értékpapírpiacra bevezetett, Magyar-
országon nyilvánosan forgalomba hozott
részvény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n
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PSZÁF
sorkód Megnevezés

ISIN
kód

Vagyonkezel´́o
kódja

Darab
Kötési
érték

Piaci
érték

Nettósított
piaci érték

a b c d

Magyarországon kibocsátott, nyilvánosan
forgalomba hozott részvény, melynek kibo-
csátója kötelezettséget vállalt az általa
adott értékpapír fél éven belüli, bármely
t´́ozsdére vagy elismert értékpapírpiacra
történ´́o bevezetésére és a bevezetésnek
nincs törvényi vagy egyéb akadálya, vagy
olyan részvény, amelyre a vételt megel´́oz´́o
30 napon belül folyamatosan legalább két
befektetési szolgáltató nyilvános módon
visszavonhatatlan vételi kötelezettséget
jelent´́o árfolyamot tesz közzé

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

T´́ozsdére vagy más elismert értékpapír-
piacra bevezetett, külföldön kibocsátott,
nyilvánosan forgalomba hozott részvény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Külföldön kibocsátott, nyilvánosan forga-
lomba hozott részvény, melynek kibocsátó-
ja kötelezettséget vállalt az általa adott ér-
tékpapír fél éven belüli, bármely t´́ozsdére
vagy elismert értékpapírpiacra történ´́o be-
vezetésére és a bevezetésnek nincs törvényi
vagy egyéb akadálya, vagy olyan részvény,
amelyre a vételt megel´́oz´́o 30 napon belül
folyamatosan legalább két befektetési szol-
gáltató nyilvános módon visszavonhatatlan
vételi kötelezettséget jelent´́o árfolyamot
tesz közzé

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Befektetési jegyek

Magyarországon bejegyzett befektetési
alap befektetési jegye, ide nem értve az
ingatlan befektetési alapot

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Magyarországon bejegyzett ingatlan befek-
tetési alap befektetési jegye

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n
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PSZÁF
sorkód Megnevezés

ISIN
kód

Vagyonkezel´́o
kódja

Darab
Kötési
érték

Piaci
érték

Nettósított
piaci érték

a b c d

Külföldön bejegyzett befektetési alap be-
fektetési jegye, ide nem értve az ingatlan
befektetési alapot

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Külföldön bejegyzett ingatlan befektetési
alap befektetési jegye

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Jelzáloglevél

Magyarországon bejegyzett jelzáloghitel-
intézet által kibocsátott, nyilvánosan forga-
lomba hozott jelzáloglevél

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Külföldön bejegyzett jelzáloghitel-intézet
által kibocsátott, nyilvánosan forgalomba
hozott jelzáloglevél

Származtatott termékek

T´́ozsdei határid´́os ügyletek

 — Határid´́os ügylet 1

 ...

 — Határid´́os ügylet n

T´́ozsdei opciósiós ügyletek

 — Opciós ügylet 1

 ...

 — Opciós ügylet n

Repo ügyletek

 — Repo 1

 ...

 — Repo n

SWAP ügyletek

 — SWAP 1

 ...

 — SWAP n

Ingatlan

 Ingatlan 1

 ...

 Ingatlan n
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Portfoliójelentés

A1) Választható portfoliók

Ezer forintban

Megnevezés ISIN
kód Darab Kötési

érték
Piaci
érték

Nettósított
piaci
érték

a b c d e

Portfolió 1 összesen

Bankszámlák és készpénz összesen

Házipénztár (forint és valuta)

Pénzforgalmi számla és befektetési számla

Lekötött betét (betétszerz´́odés): hitelintézeti betétszámlán lekötött
pénzösszeg

Értékpapírok összesen

Hitelviszonyt megtestesít´́o értékpapírok (kötvények)

Magyar állampapír

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Értékpapír, amelyben foglalt kötelezettség teljesítéséért a magyar
állam készfizet´́o kezességet vállal

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Külföldi állampapír

 — Értékpapír 1
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Megnevezés ISIN
kód Darab Kötési

érték
Piaci
érték

Nettósított
piaci
érték

a b c d e

 ...

 — Értékpapír n

Magyarországon bejegyzett gazdálkodó szervezet által nyilvánosan
forgalomba hozott kötvény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Külföldön bejegyzett gazdálkodó szervezet által nyilvánosan forga-
lomba hozott kötvény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Magyarországon bejegyzett hitelintézet által nyilvánosan forgalomba
hozott kötvény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Külföldön bejegyzett hitelintézet által nyilvánosan forgalomba ho-
zott kötvény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Magyarországi helyi önkormányzat által nyilvánosan forgalomba
hozott kötvény

 — Értékpapír 1
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Megnevezés ISIN
kód Darab Kötési

érték
Piaci
érték

Nettósított
piaci
érték

a b c d e

 ...

 — Értékpapír n

Külföldi önkormányzat által nyilvánosan forgalomba hozott kötvény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Részvények

A Budapesti Értékt´́ozsdére vagy más elismert értékpapírpiacra beve-
zetett Magyarországon nyilvánosan forgalomba hozott részvény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Magyarországon kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott rész-
vény, melynek kibocsátója kötelezettséget vállalt az általa adott ér-
tékpapír fél éven belüli, bármely t´́ozsdére vagy elismert értékpapír-
piacra történ´́o bevezetésére, és a bevezetésnek nincs törvényi vagy
egyéb akadálya, vagy olyan részvény, amelyre a vételt megel´́oz´́o
30 napon belül folyamatosan legalább két befektetési szolgáltató
nyilvános módon visszavonhatatlan vételi kötelezettséget jelent´́o ár-
folyamot tesz közzé

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

T´́ozsdére vagy más elismert értékpapírpiacra bevezetett, külföldön
kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott részvény

 — Értékpapír 1
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Megnevezés ISIN
kód Darab Kötési

érték
Piaci
érték

Nettósított
piaci
érték

a b c d e

 ...

 — Értékpapír n

Külföldön kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott részvény, mely-
nek kibocsátója kötelezettséget vállalt az általa adott értékpapír fél éven
belüli, bármely t´́ozsdére vagy elismert értékpapírpiacra történ´́o beveze-
tésére és a bevezetésnek nincs törvényi vagy egyéb akadálya, vagy olyan
részvény, amelyre a vételt megel´́oz´́o 30 napon belül folyamatosan leg-
alább két befektetési szolgáltató nyilvános módon visszavonhatatlan
vételi kötelezettséget jelent´́o árfolyamot tesz közzé

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Befektetési jegyek

Magyarországon bejegyzett befektetési alap befektetési jegye, ide
nem értve az ingatlan befektetési alapot

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Magyarországon bejegyzett ingatlan alap befektetési jegye

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Külföldön bejegyzett befektetési alap befektetési jegye, ide nem értve az
ingatlan befektetési alapot

 — Értékpapír 1
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Megnevezés ISIN
kód Darab Kötési

érték
Piaci
érték

Nettósított
piaci
érték

a b c d e

 ...

 — Értékpapír n

Külföldön bejegyzett ingatlan befektetési alap befektetési jegye

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Jelzáloglevél

Magyarországon bejegyzett jelzáloghitel-intézet által kibocsátott,
nyilvánosan forgalomba hozott jelzáloglevél

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Külföldön bejegyzett jelzáloghitel-intézet által kibocsátott, nyilváno-
san forgalomba hozott jelzáloglevél

Származtatott termékek

T´́ozsdei határid´́os ügyletek

 — Határid´́os ügylet 1

 ...

 — Határid´́os ügylet n
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Megnevezés ISIN
kód Darab Kötési

érték
Piaci
érték

Nettósított
piaci
érték

a b c d e

T´́ozsdei opciós ügyletek

 — Opciós ügylet 1

 ...

 — Opciós ügylet n

Repo ügyletek

 — Repo 1

 ....

 — Repo n

SWAP ügyletek

 — SWAP 1

 ....

 — SWAP n

Ingatlan

 — Ingatlan 1

 ...

 — Ingatlan n
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Portfoliójelentés

B) Értékpapír pozíciók

Ezer forintban

PSZÁF
sorkód Értékpapír ISIN

kód Devizanem Megnevezés
Hosszú
pozíció

Rövid
pozíció

Nettó
pozíció

a b c

értékpapír 1 deviza 1 Összesen

nem származtatott ügyletekb´́ol ered´́o pozíció

határid´́os ügyletekb´́ol ered´́o pozíció

opciós ügyletekb´́ol ered´́o pozíció

arbitrázs ügyletekb´́ol ered´́o pozíció

..... ......

értékpapír 1 deviza n Összesen

nem származtatott ügyletekb´́ol ered´́o pozíció

határid´́os ügyletekb´́ol ered´́o pozíció

opciós ügyletekb´́ol ered´́o pozíció

arbitrázs ügyletekb´́ol ered´́o pozíció

...... ......

értékpapír 2 deviza 1

........ .......

értékpapír 2 deviza n

......... ........

értékpapír n deviza n
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Portfoliójelentés

C) Határid´́os eladások

Ezer forintban

PSZÁF
sorkód

Alaptermék
megnevezése

Alaptermék
ISIN kódja Kötési ár Darab Ügyletérték Lejárat

dátuma Devizanem Szállításos

a b c d e f g h

Portfoliójelentés

D) Határid´́os vételek

Ezer forintban

PSZÁF
sorkód

Alaptermék
megnevezése

Alaptermék
ISIN kódja Kötési ár Darab Ügyletérték Lejárat

dátuma
Fizetett

letét Devizanem Szállításos

a b c d e f g h i
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Portfoliójelentés

E) Kiírt opciós ügyletek

Ezer forintban

PSZÁF sorkód
Alaptermék

megnevezése
Alaptermék
ISIN kódja Kötési ár Darab Ügyletérték Lejárat dátuma Opció típusa Opció jellege Opció díja Devizanem Szállításos

a b c d e f g h i j k

Portfoliójelentés

F) Vett opciós ügyletek

Ezer forintban

PSZÁF sorkód
Alaptermék

megnevezése
Alaptermék
ISIN kódja Kötési ár Darab Ügyletérték Lejárat dátuma Opció típusa Opció jellege Opció díja Devizanem Szállításos

a b c d e f g h i j k

Portfoliójelentés

G) Repo ügyletek

Ezer forintban

PSZÁF
sorkód Megnevezés

Eladás Vétel Nettó

a b c

értékpapír 1

aktív repo

passzív repo

…

értékpapír n

aktív repo

passzív repo
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A Kormány
282/2001. (XII. 26.) Korm.

rendelete
a magánnyugdíjpénztárak befektetési és gazdálkodási

tevékenységér´́ol

A magánnyugdíjról és a magánnyugdíjpénztárakról
szóló 1997. évi LXXXII. törvény (a továbbiakban: Mpt.)
134. § a), b), f), h), k), l) és m) pontjaiban foglalt felhatal-
mazás alapján, figyelemmel az 55. § (2), a 68. § (2), a 69. §
(6), valamint a 70. § (5) bekezdéseire, a Kormány a ma-
gánnyugdíjpénztárak befektetési és gazdálkodási tevé-
kenységér´́ol a következ´́oket rendeli el:

I. Rész

A RENDELET HATÁLYA

1. §

A rendelet hatálya az Mpt. 2. §-a (1) bekezdésének
a)  pontjában meghatározott magánnyugdíjpénztárakra
(a továbbiakban: pénztár), valamint a 2. § (1) bekezdé-
sének b)  pontjában meghatározott szervekre és szerveze-
tekre terjed ki.

II. Rész

BEFEKTETÉSI ÉS LIKVIDITÁSI SZABÁLYOK

Általános rendelkezések

2. §

(1) A pénztár eszközeit — a (3) bekezdésben meghatá-
rozott kivételekkel — kizárólag az e rendeletben meghatá-
rozott befektetési formákba és befektetési eszközökbe fek-
tetheti be, illetve eszközeit ilyen befektetési formákban
tarthatja.

(2) A pénztár csak saját eszközeit fektetheti be.

(3) E rendelet befektetési szabályai nem vonatkoznak:
a)  a pénztár m´́uködtetésére és szolgáltatásainak nyúj-

tására használt tárgyi eszközökre, valamint az ilyen tárgyi
eszközök létrehozását, beszerzését szolgáló beruházásokra,

b)  a pénztár vagyonának befektetését és kezelését végz´́o
vagy adminisztrációs és nyilvántartási, járadékszolgáltatási,
behajtási feladatait ellátó szervezetben lév´́o tulajdoni ré-
szesedésre.

(4) A (3) bekezdés b) pontjában felsorolt tulajdonosi
részesedések összessége nem haladhatja meg a pénztár
éves beszámolója szerinti összes befektetett eszközei érté-
kének 3%-át, de maximum 500 millió Ft-ot.

3. §

(1) A pénztár befektetett eszközeit az 1. számú mellék-
letben meghatározott eszközökben tarthatja, illetve ezen
mellékletben meghatározott eszközcsoportok szerint kell
nyilvántartania.

(2) A pénztár befektetett eszközeire vonatkozó befekte-
tési és likviditási keretszabályokat a 2. számú melléklet tar-
talmazza.

4. §

(1) A vagyonkezelési tevékenység eredményességének
mérése érdekében a pénztár eszközeit a 3. számú melléklet-
ben szabályozott el´́oírásoknak megfelel´́oen kell értékelni.
Az értékelés eredményét ismertet´́o tájékoztatót az éves
beszámoló kiegészít´́o mellékletének részeként kell a köz-
gy´́ulés elé terjeszteni.

(2) A pénztárnak az (1) bekezdés szerinti adatokat
— e rendelet el´́oírásainak megfelel´́oen — nyilvánosságra
kell hoznia. Ez nem érinti a pénztári tagság kötelez´́o tájé-
koztatását, ami az éves beszámoló elfogadásával történik.

5. §

(1) A pénztár befektetett eszközeit (portfolióját) úgy
kell csoportosítani, hogy a fedezeti tartalék eszközei befek-
tetésének eredménye elkülönítetten megállapítható
legyen. A fedezeti tartalékon belül meg kell különböztetni
az egyéni számlák és a szolgáltatási tartalékok befektetési
eredményességét.

(2) A pénztári befektetések e rendeletben meghatá-
rozott szabályozási mértékeit (limitek) a befektetett esz-
közök könyv szerinti értéke alapján kell megállapítani.

(3) A pénztár a hozamráta számításhoz a pénzforgalmi
számláján és a befektetési számláján történ´́o pénzmozgá-
sokról olyan nyilvántartást köteles vezetni, amely alapján
a befektetésekkel kapcsolatos pénzáramlások napi szinten,
legalább az (1) bekezdésnek megfelel´́o részletezettséggel
elkülöníthet´́ok az egyéb be- és kifizetésekt´́ol.

6. §

(1) A befektetett pénztári eszközök állománya a támo-
gató adománya vagy az induló vagyon összetétele miatt
térhet el az el´́oírt arányoktól és formáktól. Az eltérésr´́ol
Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyeletét (a továbbiak-
ban: Felügyelet) a befektetési és likviditási jelentés benyúj-
tásával egyidej´́uleg értesíteni kell.

(2) Amennyiben a pénztár az induló vagyon részeként
vagy a támogató adománya miatt az e rendeletben meg-
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határozott eszközcsoportokba nem tartozó, befektetett
pénztári eszköznek min´́osített befektetéssel rendelkezik,
azt be nem sorolt befektetett pénztári eszközként kell
kimutatni.

(3) A pénztár az (1), illetve a (2) bekezdésben meghatá-
rozott állapot létrejöttét´́ol számított fél éven belül köteles:

a)  az el´́oírt befektetési arányoktól való eltérést meg-
szüntetni,

b)  a be nem sorolt befektetett pénztári eszközöket az
eszközcsoportok között felsorolt befektetési formák vala-
melyikébe átalakítani.

III. Rész

A PÉNZTÁRI BEFEKTETÉSEK BIZTONSÁGI
SZABÁLYAI

A hozamel´́oírás

7. §

(1) Az Mpt. 63. §-ának (7) bekezdésében meghatáro-
zott, a tárgyévre vonatkozó hozamelvárást, a legkisebb és
a legnagyobb hozamot (a továbbiakban együtt: hozamel´́o-
írások) a tárgyévet megel´́oz´́o év november 30-áig a Pénz-
ügyi Közlönyben és két, Magyarországon megjelen´́o orszá-
gos napilapban nyilvánosságra kell hozni.

(2) A pénztárak befektetési tevékenységére vonatkozó
hozamel´́oírások meghatározása a hivatalos nemzetgazda-
sági statisztikán alapuló inflációs mérések, a bér- és a
fogyasztói árindexekre vonatkozó feltételezések, valamint
a várható t´́okepiaci folyamatok értékelése alapján tör-
ténik. Amennyiben ezen tényez´́ok értékei a feltételezett´́ol
lényegesen eltér´́oen alakulnak, akkor a tárgyévre vonat-
kozó hozamel´́oírások év közben is módosíthatók.

(3) A hozamel´́oírások naptári éven belüli módosítása
esetén az ugyanazon évre vonatkozó módosított értékeket
a módosítás hatálybalépésének id´́opontja el´́ott legalább
30 naptári nappal nyilvánosságra kell hozni, illetve arról a
pénztárakat írásban értesíteni kell.

(4) A hozamel´́oírás a fedezeti tartalék nettó hozamrátá-
jára és az egyéni számlák hozamrátáira vonatkozik.

A hozamkiegyenlítési tartalék kezelési szabályai

8. §

(1) Ha a pénztár éves hozamrátája kisebb, mint a
hozamel´́oírás alapján a pénztárra vonatkozó minimális
hozamráta, akkor a pénztár a hozamkiegyenlítési tartalék-
ból a fedezeti tartalék egyéni számlái javára átcsoportosí-
tást hajt végre, kivéve a 9. § (2) bekezdésében meghatá-
rozott egyéni számlákat. Az átcsoportosítást addig kell

folytatni, ameddig vagy valamennyi, az átcsoportosításban
érintett számla hozamrátája el nem éri az el´́oírt legkisebb
hozamot, vagy a hozamkiegyenlítési tartalék kimerül.

(2) Az (1) bekezdés szerinti átcsoportosítást az érintett
egyéni számlák hozamrátáját azonos mértékben növel´́o
módon kell végrehajtani.

(3) Ha a pénztár éves hozamrátája nagyobb, mint a
hozamel´́oírás alapján a pénztárra vonatkozó maximális
hozamráta, akkor a pénztár a fedezeti tartalék egyéni szám-
láiról a hozamkiegyenlítési tartalék javára átcsoportosítást
hajt végre, kivéve a 9. § (2) bekezdésében meghatározott
egyéni számlákat. Az átcsoportosítást addig kell folytatni,
ameddig vagy valamennyi, az átcsoportosításban érintett
számla hozamrátája a legnagyobb el´́oírt hozam szintjére
csökken, vagy a hozamkiegyenlítési tartalék el nem éri az
egyéni és szolgáltatási számlák összegének a 4%-át.

(4) A (3) bekezdés szerinti átcsoportosítást az érintett
egyéni számlák hozamrátáját azonos mértékben csökkent´́o
módon kell végrehajtani.

(5) A számlák növelésénél, illetve csökkentésénél az
egyéni számlák hozamrátáját a 4. számú mellékletben meg-
határozott módon kell figyelembe venni.

9. §

(1) A hozamkiegyenlítési tartalék és az egyéni számlák
közötti, a 8. §-ban el´́oírt átcsoportosítást az év végi zárlati
munkák keretében kell elvégezni.

(2) Az átcsoportosítás nem vonatkozik azokra az egyéni
számlákra, amelyek nem az év els´́o napjától szerepelnek a
pénztár nyilvántartásában.

A pénztárak befektetési politikája, vagyonkezelése
és letétkezelése

10. §

(1) A pénztár befektetési politikáját az igazgatótanács
alakítja ki. A befektetési politika kötelez´́o tartalmi elemei:

a)  a pénztári vagyon befektetésének célja, alapelvei, a
befektetési politikában érvényre juttatandó pénztártagi és
pénztári érdekek,

b)  a pénztár kockázatvállaló képessége, valamint a
pénztár meglév´́o, illetve várható kötelezettségei alakulása
alapján meghatározott befektetési stratégiai eszközallo-
káció (minimum és maximum arányok) és a megcélzott
hozamok mutatói (referenciaindexek),

c) a befektetési politika meghatározásának, teljesülése
értékelésének és módosításának feltételei (ideértve az
ehhez kapcsolódó jogosultságokat és felel´́osséget),

d)  a befektetési tevékenység végrehajtásában a pénztár
tisztségvisel´́oi, alkalmazottai és szolgáltatói — beleértve a
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vagyonkezel´́o(ke)t és a letétkezel´́ot — közötti feladatmeg-
osztás alapelveinek meghatározása, az ezzel kapcsolatos
folyamatos ellen´́orzés, valamint a szükségessé váló beavat-
kozás általános érvény´́u módja és feltételei,

e) a pénztár befektetéssel foglalkozó alkalmazottai, a
letétkezel´́o, a vagyonkezel´́o(k) kiválasztásának, tevékeny-
sége értékelésének, díjazásának az a)  pontban foglaltak-
hoz igazodó irányelvei.

(2) A pénztár befektetési politikája az eszközcsopor-
tokból portfolió osztályokat alkothat és ezekre korlátozá-
sokat is felállíthat.

(3) A pénztár igazgatótanácsa a vagyonkezelési tevé-
kenység kihelyezésére vonatkozó döntés, a pénztári
vagyonkezel´́o kiválasztása és tevékenységének ellen´́orzése
során a pénztártagok érdekében köteles eljárni.

(4) A pénztár igazgatótanácsa köteles a pénztári vagyon-
kezel´́o tevékenységét rendszeresen ellen´́orizni, és ennek
során attól — a pénztár beszámolási kötelezettségeihez
igazodóan — írásbeli jelentést, beszámolót, kimutatást
kérni.

(5) A befektetési politikát megvalósító személyek/meg-
bízottak részére a befektetési politika rájuk vonatkozó
részét vagyonkezelési irányelvekbe kell foglalni. A vagyon-
kezelési irányelvek kötelez´́o tartalmi eleme a kezelt port-
folió vonatkozásában megengedett befektetési eszközök
portfolión belüli minimum és maximum arányai és a kezelt
portfolióra vonatkozó referenciaindexek meghatározása.

(6) A vagyonkezelési irányelvek esetében referencia-
index alatt értend´́o a kezelt portfolió jellemz´́o összetételét
tükröz´́o t´́okepiaci index vagy több t´́okepiaci index kombi-
nációja, melynek adott id´́oszak alatti változása összehason-
lítható a kezelt portfolió adott id´́oszak alatti, az adott
portfolióval kapcsolatos pénzáramlást figyelembe vev´́o
vagyonkezel´́oi hozamrátával. A vagyonkezelési irány-
elvekben foglalt referenciaindexeknek összességében össz-
hangban kell állniuk a pénztárszint´́u befektetési politika
referenciaindexével.

(7) A befektetési politikát a pénztár minden esetben
köteles annak elfogadását követ´́o 15 napon belül a Fel-
ügyelethez benyújtani. A Felügyelet jogkörében eljárva
megvizsgálja, hogy a benyújtott befektetési politika meg-
felel-e a vonatkozó jogszabályi el´́oírásoknak.

(8) Az igazgatótanács legalább évente köteles döntést
hozni a befektetési politika fenntartása vagy módosítása
kérdésében. A meghozott döntésr´́ol az igazgatótanács leg-
kés´́obb a pénztár közgy´́ulésének soron következ´́o ülésén
ad tájékoztatást.

(9) A pénztár az éves beszámoló kiegészít´́o mellékleté-
ben köteles beszámolni a tárgyévre vonatkozó befektetési
politikáról, annak teljesítésér´́ol, illetve a befektetési poli-
tikával kapcsolatos jöv´́obeni elképzeléseir´́ol.

(10) A pénztár aktuális befektetési politikájának tar-
talmi kivonatát

a)  a pénztárba belépni kívánó magánszeméllyel meg
kell ismertetni,

b)  a pénztártaggal kérésére, a pénztár SzMSz-ében sza-
bályozott módon ismertetni kell.

11. §

(1) A pénztár vagyonkezelési tevékenységét részben
vagy egészben kihelyezheti. Nem bízható meg pénztári
vagyonkezeléssel az a gazdasági társaság,

a)  amelynek befolyásoló részesedéssel rendelkez´́o
tulajdonosa, vezet´́o tisztségvisel´́oje vagy ezek közeli hozzá-
tartozója a pénztár alkalmazottja vagy a pénztár vezet´́o
tisztségvisel´́oje vagy ezek közeli hozzátartozója,

b)  amely ellen cs´́od- vagy felszámolási eljárás van folya-
matban, illetve amellyel szemben az üzletmenet-kihelye-
zést megel´́oz´́o 2 évben cs´́odeljárást folytattak le.

(2) Az (1) bekezdés a) pontjában a vezet ´́o tisztségvise-
l´́okre vonatkozó korlátozást nem kell alkalmazni a pénztár
tulajdonlása mellett m´́uköd´́o szolgáltató esetében.

(3) Amennyiben a pénztári vagyonkezel´́o a jogszabályi
feltételeknek nem felel meg, a pénztár köteles az üzletme-
net-kihelyezésre vonatkozó szerz´́odést azonnali hatállyal
felmondani, és a Felügyeletet a felmondástól számított
15 napon belül értesíteni.

(4) Az Mpt. 77. §-a szerinti, a vagyonkezel´́o és letét-
kezel´́o közötti összeférhetetlenség esetén a pénztár köteles
vagy a letétkezel´́oi szerz´́odést, vagy a vagyonkezel´́oi szer-
z´́odést haladéktalanul felmondani, és a Felügyeletet a fel-
mondástól számított 15 napon belül értesíteni.

12. §

(1) A pénztár vagyonkezel´́oje (vagyonkezel´́oi) a pénz-
tárral kötött szerz´́odés feltételei szerint, önállóan rendel-
kezik a kezelésébe átadott pénztári portfolió és a szerz´́odés
tartama alatt a szerz´́odés szerint átadásra kerül´́o pénztári
eszközök felett, valamint gondoskodik a kezelésbe vett
pénztárvagyon e rendeletben meghatározott elvek és be-
fektetési politika szerinti hasznosításáról és újra befekte-
tésér´́ol. Ezen belül

a)  a pénztár által megfogalmazott, a vagyonkezel´́ore
bízott portfolióra vonatkozó vagyonkezelési irányelvek ke-
reteit figyelembe véve meghatározza a kezelésébe adott
pénztárvagyon befektetéseinek összetételét és lejáratát,

b)  szervezi és irányítja a kezelésébe adott pénztár-
vagyon befektetési ügyleteit,

c) vezeti a vagyonkezelésbe adott befektetett pénztári
eszközök nyilvántartását.

(2) A vagyonkezelési tevékenység kihelyezésére vonat-
kozó szerz´́odésnek az Mpt. 74. § (1) bekezdésében foglal-
tak mellett tartalmaznia kell a kezelésbe adott pénztár-
vagyonra vonatkozó, a 10. § (5) bekezdésében foglaltaknak
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megfelel´́o vagyonkezelési irányelveket. A szerz´́odésben
rendelkezni kell arról, hogy a vagyonkezel´́o mely esetekben
és milyen mértékben felel azért, ha a kezelésbe átadott
pénztári vagyon vonatkozásában a rá vonatkozó vagyon-
kezelési irányelvek nem teljesülnek.

(3) A pénztári vagyonkezel´́o a rábízott vagyon eszközeit
nyilvántartásaiban elkülönítetten mutatja ki, de az elkülö-
nített számlákon kimutatott pénztári eszközöket mérlegé-
ben nem szerepeltetheti.

13. §

(1) A pénztári letétkezel´́o az alábbi feladatokat együtte-
sen látja el:

a)  vagyonkezel´́onként befektetési számlát (számlákat)
vezet a pénztár javára, ideértve a pénztár saját befektetési
tevékenységét is, amely(ek) ha a pénztár pénzforgalmi
számláját vezet´́o hitelintézet és a letétkezel´́o egy szervezet,
a pénzforgalmi számla alszámlái is lehetnek,

b)  vagyonkezel´́onként értékpapírszámlát (értékpapír-
számlákat) és értékpapír letéti számlát (számlákat) vezet a
pénztár javára,

c) ellátja a letéti ´́orzéssel kapcsolatos teend´́oket,
d)  ellátja a pénztár tulajdonában lév´́o, nyomdai úton

el´́oállított értékpapírok letétkezelését,
e) beszedi a pénztár értékpapírszámláján, értékpapír

letéti számláján nyilvántartott értékpapírok után járó
hozadékot és egyéb járandóságokat,

f)  elvégzi a befektetett pénztári eszközök piaci érté-
kének meghatározását,

g) ellen´́orzi a pénztári befektetésekre vonatkozó jog-
szabályi el´́oírások betartását,

h)  elszámolja és nyilvántartja az értékpapírügyleteket,
amelynek révén összeveti a befektetési számlán történt
pénzforgalmi mozgásokat az értékpapír-állomány változá-
sával, és a pénztár rendelkezése alapján végzi a folyószám-
lára történ´́o utalást,

i) ha a pénztár úgy dönt, a pénztár által adott felhatal-
mazás alapján eljár a pénztár tulajdonosi jogai gyakorlásá-
nak a biztosítása érdekében a letétkezelésben lév´́o érték-
papírok vonatkozásában.

(2) A vagyonkezel´́o a napi ügyletekr´́ol teljeskör´́uen
tájékoztatja a letétkezel´́ot. A letétkezel´́o kezelésében lév´́o
pénztári eszközöket folyamatosan a letétkezel´́onél veze-
tett befektetési, illetve értékpapírszámlán kell tartani, ki-
véve azon átmeneti elszámolási periódusokat, amelyekre a
vagyonkezel´́o igazolni tudja, hogy a technikai elszámolás
módja és/vagy a költséghatékonyság indokolja ennek hiányát.

14. §

(1) A pénztár a Pénzkezelési Szabályzatában köteles
rögzíteni a pénztár pénzforgalmi számlája, illetve a letét-

kezel´́onél vezetett befektetési számlája (számlái) közötti
pénzáramlásokra vonatkozó szabályokat.

(2) A Pénzkezelési Szabályzatban kell rendelkezni az
utalások határidejér´́ol, valamint az azok eljárási és nyilván-
tartási rendjér´́ol. Rendezni kell különösen a szolgáltatás, a
tagsági viszony megsz´́unése, a m´́uködéshez és a befektetés-
hez kapcsolódó költségek, valamint a befektetésekhez kap-
csolódó egyéb pénzforgalom szabályait.

(3) A Pénzkezelési Szabályzatban meg kell határozni,
hogy a pénztár mely alkalmazottja, tisztségvisel´́oje milyen
összeghatárokon belül és mely befektetési (al)számla
vonatkozásában adhat utasítást a letétkezel´́onek.

15. §

(1) A pénztár a negyedévet követ´́o 45. napig az e rendelet
5. számú melléklete ,,A’’ táblázatának (portfolió-állomány)
az e rendelet 1. számú mellékletében meghatározott esz-
közcsoportok szerinti összesít´́oi adatait a Felügyelet által
meghatározott formában és módon bejelenti a Felügye-
letnek.

(2) A pénztár vagyonkezelését végz´́o alapkezel´́o által a
pénztár részére vásárolt, illetve a pénztári portfolióból
eladott, saját alapja által kibocsátott befektetési jegyek
adatait a letétkezel´́o a Felügyelet által meghatározott for-
mában és módon köteles bejelenteni a Felügyelet részére,
a pénzügyi teljesítést követ´́o nap 15 óráig.

16. §

A letétkezel´́o a befektetési limitek figyelését és az érté-
kelést a kötésnapi elszámolás alapján végzi.

IV. Rész

A PÉNZTÁRAK TELJESÍTMÉNYMÉRÉSÉRE
VONATKOZÓ SZABÁLYOK

A teljesítménymérés alapelvei

17. §

(1) A pénztár befektetési teljesítményének a vagyon-
kezelés hatékonysága szempontjából történ´́o értékelését a
pénztárnak negyedévente, valamint egy pénzügyi év vonat-
kozásában az év egészére is el kell végeznie.

(2) A pénztár a 3. számú mellékletben meghatározott
értékelési elvek alapján határozza meg eszközei piaci ér-
tékét.
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18. §

(1) A portfolió piaci értékét a pénztár vagyonkezelését
az értékelés napján részben vagy egészben végz´́o vagyon-
kezel´́onként kell kimutatni.

(2) A vagyonkezel´́ok szerinti kimutatást szervezeten-
ként kell összeállítani, a pénztár saját vagyonkezelésében
lév´́o részt is beleértve.

(3) A vagyonkezel´́o által kezelt portfolió szempontjából
nyitó dátumnak a pénztár részér´́ol történt els´́o vagyon-
átadás id´́opontját kell tekinteni.

(4) Ha a pénztár a házipénztár pénzeszközei, a bank-
számlák pénzeszközei és a bankbetétek kezelésén kívül
minden más vagyonkezeléssel vagyonkezel´́ot bízott meg,
szabad választása szerint értékelheti az egész vagyont — a
pénztár és a vagyonkezel´́o viszonyában — egyben vagy
megosztva.

A pénztári hozamráta meghatározásának elvei

19. §

(1) A pénztári hozamráta kiszámításának képletét a
4. számú melléklet tartalmazza. Hozamrátát kell számolni
a pénztárra, a fedezeti tartalék egészére, valamint annak
részeire (egyéni számlák tartaléka, szolgáltatási számlák
tartaléka) is. A hozamelvárással a fedezeti tartalék egészére
számított nettó pénztári hozamrátát kell összehasonlítani.

(2) Amennyiben a fedezeti tartalék megosztva kerül
vagyonkezelésre, akkor vagyonkezel´́onként is — ideértve a
pénztár által végzett vagyonkezelést — el kell végezni a
vagyonkezelési teljesítményt kifejez´́o hozamráta és a refe-
renciaindex hozamrátájának kiszámítását.

(3) Pénztárak egyesülése esetén a jogutód pénztárnak az
egyesülés el´́otti id´́oszakra vonatkozó hozamszámításaiban
és kimutatásaiban a jogel´́od pénztáraknak az adott id´́o-
szakra es´́o, t´́okével súlyozott hozamráta értékeit kell hasz-
nálni. Ezt a szabályt beolvadás esetén csak akkor kell alkal-
mazni, ha a beolvadó pénztár beolvadás el´́otti zárómérle-
gének f´́oösszege a befogadó pénztár mérleg f´́oösszegének
3%-ánál nagyobb.

20. §

(1) A pénztárnak az alapítás negyedévét követ´́o negyed-
évt´́ol kezd´́od´́oen az el´́oírt hozamráta értékeket a negyedév
egészére, illetve év végén, év közbeni alapítás esetén az
alapítás id´́opontjától kezd´́od´́oen az egész évre kell meg-
határoznia.

(2) Az éves hozamrátát ki kell számolni a pénztár egé-
szére, valamint a fedezeti tartalékra, a fedezeti tartalékon
belül az egyéni számlák tartalékára és a szolgáltatási tarta-

lékra, a pénztári portfoliót megbontva küls´́o vagyonkezel´́o
szervezet(ek) által kezelt portfolió(k)ra és a pénztár saját
kezelésében lév´́o eszközökre is.

(3) Vagyonkezel´́o szervezet megbízása esetén a 19. §-ban
foglaltakat azzal a kiegészítéssel kell alkalmazni, hogy
vagyonkezel´́o(k) és a pénztár által megosztva vagy kizá-
rólag vagyonkezel´́ok által kezelt pénztári vagyon össze-
sített hozamrátájának meghatározásakor, a pénztárat
egésznek tekintve kell az el´́oírt képletbe a különböz´́o szer-
vezetek [pénztár, vagyonkezel´́o(k)] adatait összesítve be-
helyettesíteni, és a hozamrátát meghatározni.

Nyilvánosságra hozatal

21. §

(1) A pénztár minden évben, legkés´́obb a pénzügyi év
lejártát követ´́o 180 napon belül köteles az alábbiakat nyil-
vánosságra hozni (pénztár teljesítménymérésének f´́obb
mutatói és változásuk):

a)  a pénztár egészének a tárgyévi és az azt megel´́oz´́o
négyévi nettó hozamrátáját a 4. számú mellékletben leírt
módszerrel számítva, valamint a — negyedéves értékek
láncszorzataként számított — referenciaindex ugyanazon
id´́oszakra vonatkozó hozamrátáját. A referenciaindex
hozamrátáját csak 2002. január 1-jét´́ol kezd´́od´́o id´́oszakra
kell publikálni;

b)  a tárgyévet követ ´́o évre vonatkozó, a befektetési po-
litikában meghatározott eszközcsoportonkénti meg-
engedett minimális és maximális százalékos megoszlást és
a referenciaindexet;

c) a pénztár teljes vagyonának tárgyévi nyitó és záró
értékét;

d)  a pénztár teljes vagyonának tárgyévi eszközcsopor-
tonkénti százalékos megoszlását az év elején és végén.

(2) A nyilvánosságra hozatal során a pénztár más pénz-
tár teljesítményét nem min´́osítheti.

(3) A pénztár tájékoztatóiban, hirdetéseiben és bármi-
lyen nyilvánosságra hozatalában csak az e rendelet által
meghatározott módon számolt, a pénztárra vonatkozó
hozamrátáit közölheti.

22. §

(1) A pénztár köteles a pénztártag egyéni számlájának
tárgyévi alakulásáról, valamint annak tárgyév végi egyenle-
gér´́ol számlaértesít´́ot küldeni a pénztártag részére évente
legalább egy alkalommal, legkés´́obb a tárgyévet követ´́o év
június 30-áig. A pénztártagnak küldött számlaértesít´́onek
legalább tartalmaznia kell:

a)  a pénztár elérhet ´́oségeit,
b)  a tag azonosítására szolgáló adatokat,
c) a tag tagsági jogviszonyának kezdetét,
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d)  a tagdíjjelleg´́u bevételek pénztári tartalékok közötti
felosztásának tárgyévi arányszámait, esetleges változásait,

e) a tárgyévi nyitó egyenleget, vagy a más pénztárból
áthozott követelést,

f)  a bevallott tagdíjat és a tagdíj-kiegészítést, befizet ´́on-
ként éves összesítésben,

g) az egyéni számlán jóváírt tagdíjat és tagdíj-kiegészí-
tést összesen és befizet´́onként éves összesítésben,

h)  a befektetési tevékenység eredménye (a befektetési
tevékenység egyéni számlára jutó nettó hozambevételei),

i) az egyéni számlán jóváírt egyéb bevételeket (pl. át-
csoportosítások, pótlékok),

j) a tagi követelés nyilvántartási záró értékét,
k)  a tagi követelés piaci értékét,
l) a tag egyéni számlakövetelésére jutó értékelési kü-

lönbözetet,
m)  a tag részére nyugdíjba vonulásakor várhatóan

folyósítandó járadék nagysága, amennyiben a tag
magánnyugdíjpénztári tagsága 15 évnél régebben kelet-
kezett, és a tag 15 éven belül eléri a rá irányadó öregségi
nyugdíjkorhatárt,

n)  külön jogszabály által meghatározott módon a tag
tagdíjfizetéssel fedezett id´́oszakának tartamát (napjainak
számát) a tárgyévben.

(2) Amennyiben a pénztár egyéni számlára vonatkozó
hozamrátát közöl a számlaértesít´́oben, akkor köteles fel-
tüntetni a számítás módját is, amelynek alapján a tag a
számlakivonaton szerepl´́o adatokból azt ellen´́orizni tudja.

V. Rész

EGYÉB GAZDÁLKODÁSI SZABÁLYOK

Hitel- és kölcsönfelvétel szabályai

23. §

A pénztár a m´́uködési és a likviditási tartalék fedezete
mellett legfeljebb 12 havi lejáratú hitelintézeti hitelt vagy
kölcsönt vehet fel.

24. §

A felvett hitel vagy kölcsön futamid´́ore tervezett, kama-
tokkal növelt összege — több hitel-, illetve kölcsönfelvétel
esetén összesítve — nem haladhatja meg a pénztár likvidi-
tási és m´́uködési tartalékának a pénztár éves pénzügyi
tervében meghatározott bevételei 30%-át. Amennyiben a
hitel vagy kölcsön futamideje két naptári évet érint, az els´́o
évre az éves pénzügyi tervben, a második évre a pénztár
hosszú távú tervében foglalt bevételek id´́oarányos részét
kell figyelembe venni.

A kölcsönnyújtás és egyéb pénztári tehervállalás
szabályai

25. §

(1) Hitel- vagy kölcsöntartozással nem rendelkez´́o pénz-
tár a tulajdonában lév´́o, a gazdálkodás nyilvántartását, a
biztosításmatematikai feladatok ellátását, a befektetési üz-
letmenetet végz´́o szervezet részére kölcsönt nyújthat, t´́ole
tartozást vállalhat át, és érte bírósági úton érvényesíthet´́o
követelésre nem készfizet´́o kezességet vállalhat.

(2) Az (1) bekezdés szerint vállalt kötelezettségek
összességükben nem haladhatják meg a pénztár kötelezett-
ségvállalás id´́opontjában meglév´́o likviditási tartalékainak
30%-át. Nem vállalható ilyen kötelezettség addig, amíg a
pénztár hozamkiegyenlítési tartaléka nem éri el az el´́oírt
szintet.

(3) A kötelezettségvállalást, az azt bizonyító okirat
másolatával, annak keletkezését követ´́o 8 napon belül be
kell jelenteni a Felügyeletnek.

Az önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztár által m´́uködtetett
pénztár gazdálkodására vonatkozó külön szabályok

26. §

Az önkéntes kölcsönös nyugdíjpénztár által m´́uköd-
tetett pénztár befektetéseit külön kell nyilvántartani, és az
egyes pénztártípusokra el´́oírt befektetési és teljesít-
ményértékelési el´́oírásoknak külön-külön is meg kell fe-
lelni. A nyilvántartást az el´́oírt befektetési szabályok betar-
tására és ellen´́orzésére alkalmas módon kell vezetni.

27. §

Az önkéntes nyugdíjpénztár által üzemeltetett
magánnyugdíjpénztár esetében a magánnyugdíjpénztári
feladatok ellátásához szükséges vagyont az önkéntes pénz-
tárétól elkülönítetten kell kezelni. A magánnyugdíj-
szolgáltatás céljára szolgáló vagyont semmilyen módon
nem szabad az önkéntes nyugdíjpénztár gazdálkodásában
felhasználni.

Hozamfelosztási szabályzat

28. §

(1) A pénztárnak hozamfelosztási szabályzatot kell ké-
szítenie. A hozamfelosztási szabályzat tartalmazza mind-
azon szabályokat és eljárásokat, amelyek alapján az id´́o-
szaki hozamokat a pénztár meghatározza, valamint az
egyes tartalékok és számlák között felosztja, illetve jóváírja.
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(2) A fedezeti tartalék eszközeinek befektetéséb´́ol szár-
mazó nettó hozambevételeket (hozambevételek és a befek-
tetések költségeinek különbözete) a tagok egyéni számlái
és a szolgáltatási tartalékok javára, a hozamjóváíráskor
fennálló egyenleg és az id´́otényez´́o figyelembevételével
negyedévente kell jóváírni.

(3) A hozamfelosztási szabályzatnak rendelkeznie kell a
be- és kilép´́o tagok esetében követend´́o eljárásról is.

A pénztárak közötti átlépésekre vonatkozó
speciális szabályok

29. §

(1) Az egyik pénztárból a másikba átlépni kívánó pénz-
tártagnak átlépési nyilatkozatot kell benyújtania az érin-
tett pénztárakhoz (a továbbiakban: Átadó, illetve Átvev´́o
pénztár). A pénztártag írásbeli felhatalmazása alapján az
átlépési nyilatkozatot az Átvev´́o pénztár is benyújthatja az
Átadó pénztárhoz. Az átlépési nyilatkozat nyomtatványt a
tag kérésére a pénztár saját költségére haladéktalanul a tag
rendelkezésére bocsátja.

(2) A nyilatkozat alapján, a pénztárak megvizsgálják az
átlépés feltételeinek meglétét. A vizsgálat eredményér´́ol az
érintett pénztárak az átlépés napjáig értesítést küldenek
egymásnak oly módon, hogy az (5) bekezdés szerinti határ-
id´́ok tarthatók legyenek.

(3) A pénztártag átlépése nem engedélyezhet´́o, ha a
tagsági viszony megsz´́unésének napját megel´́oz´́o negyed-
éves zárás alapján a pénztártagnál ki nem egyenlített tag-
díjhátralék mutatható ki.

(4) Az Mpt. 23. § (4) bekezdésében el´́oírt, az átlépéshez
az Átadó pénztárban szükséges féléves tagsági jogviszonynak
a tagsági viszony megsz´́unésének (5) bekezdése szerinti
id´́opontjában kell fennállnia.

(5) Amennyiben az átlépés feltételei fennállnak, a tag
tagsági viszonya az Átadó pénztárban

a)  a negyedév utolsó napjával sz´́unik meg, ha az Átadó
pénztárhoz a nyilatkozatot a tag — illetve a tag írásbeli
felhatalmazása alapján az Átvev´́o pénztár — a negyedév
els´́o két hónapjában, illetve

b)  a következ´́o negyedév utolsó napjával sz´́unik meg, ha
az Átadó pénztárhoz a nyilatkozatot a tag — illetve a tag
írásbeli felhatalmazása alapján az Átvev´́o pénztár —
a negyedév utolsó hónapjában nyújtotta be.

(6) Az átlép´́o tag tagsági viszonya az Átvev´́o pénztárban,
az Átadó pénztári tagsági jogviszony megsz´́unését követ´́o
napon (a továbbiakban: átlépés napja) kezd´́odik. Az át-
lépés napjával kezd´́od´́o id´́oszakra vonatkozó bevallási és
tagdíjfizetési kötelezettséget az Átvev´́o pénztár részére
kell teljesíteni. Az Átadó pénztár az átlépés napját megel´́o-
z´́oen, a tagdíjfizetés folytonossága érdekében az átlépés
feltételeinek meglétét és a tag valamennyi, az átlépéskor

nyilvántartott munkáltatója nevét és azonosító adatait
közli az Átvev´́o pénztárral.

(7) Az Átvev´́o pénztár az átlépés feltételeinek meglé-
tér´́ol a tagot, a tagdíjfizetési kötelezettségnek az átlépés
napja utáni teljesítéshez szükséges adatokról a tagot és
annak valamennyi, az átlépéskor nyilvántartott munkál-
tatóját, illetve a javára befizet´́oket legkés´́obb az átlépés
napját követ´́o 15 napon belül tájékoztatja.

(8) Az átlépett tagra vonatkozóan, az átlépés napját
magában foglaló, valamint az azt követ´́o hónapokra vonat-
kozó az Átadó pénztárhoz érkez´́o bevallásokat és befizeté-
seket, továbbá az átlépés napjától kezd´́od´́oen beérkezett,
az átlépés napját megel´́oz´́o id´́oszakra vonatkozó pótbeval-
lásokat, és/vagy a bevallások önellen´́orzéseit az Átadó
pénztár visszaküldi az érintett foglalkoztatóknak (befize-
t´́oknek), a visszaküldés okának és az Átvev´́o pénztárnak a
megjelölésével.

(9) A (8) bekezdésben foglalt önellen´́orzés(ek) elszá-
molásait az Átvev´́o pénztár végzi el. Ennek során megálla-
pítja az önellen´́orzés(ek)b´́ol adódó fizetési kötelezettségek
mértékét, jogosultjait, illetve kötelezettjeit. Amennyiben
az Átvev´́o pénztár a fizetésre kötelezett, úgy teljesíti a
fizetési kötelezettséget.

(10) Az Átadó pénztárban a taggal való elszámolást a
tagsági viszony megsz´́unésének napjára vonatkozóan kell
elvégezni. A tag egyéni számláját is ezzel a nappal, mint
fordulónappal kell lezárni, az azon addig elért hozamok és
értékelési különbözetek egyidej´́u jóváírása mellett. A meg-
állapított követelésnek az Átvev´́o pénztár részére történ´́o
átutalását, legkés´́obb az Átadó pénztárnál a tag tagsági
jogviszonyának megsz´́unése napját követ´́o 50 napon belül
kell elvégezni.

(11) Az Átadó pénztár legkés´́obb a tag tagsági jogviszo-
nyának megsz´́unését követ´́o 50. napig, gépi adathordozón
(mágneses adathordozón vagy CD lemezen) — a Felügye-
let által meghatározott adatszerkezetben — eljuttatja az
Átvev´́o pénztár részére az átlép´́o pénztártag

a)  azonosító adatait,
b)  munkáltatói adatait,
c) tagsági viszonya megsz´́unésének napját megel´́oz´́o,
ca)  a tagsági viszonyával kapcsolatos adatait,
cb) a tagdíjbevallására és befizetésére vonatkozó ada-

tait havi bontásban,
cc) a javára jóváírt hozamok adatait negyedévenkénti

bontásban.

(12) Az Átadó pénztár legkés´́obb a tag tagsági jogviszo-
nyának megsz´́unését követ´́o 50. napig megküldi az Átvev´́o
pénztár részére az átlép´́o pénztártag eredeti belépési nyi-
latkozatának pénztár által hitelesített másolatát.

(13) Az Átadó pénztár az átlép´́o tag és az Átvev´́o pénztár
részére írásban megadja

a)  a tag egyéni számlájának a zárás id´́opontjában fenn-
álló értékét,
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b)  a tagnak az Átadó pénztári tagsága idején javára
befizetett tagdíjak összegét,

c) a tag egyéni számlájára jóváírt tagdíjak, hozamok és
értékelési különbözetek összegét,

d)  a tagnak az Átadó, illetve korábbi pénztáraiban szer-
zett, tagdíjfizetéssel lefedett id´́oszak tartalmára vonatkozó
adatot.

(14) A (4) bekezdésben foglaltakat nem kell alkalmazni,
ha a pénztártag átlépésére tagsági jogviszonyának az Mpt.
23. §-a (1) bekezdésének c) pontjában meghatározott
megsz´́unése miatt kerül sor.

V. Rész

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

Hatálybalépés

30. §

(1) Ez a rendelet — kivéve a (2), (3), (4), (5) és (6) be-
kezdésekben foglaltakat — 2002. január 1-jén lép hatályba
és ezzel egy id´́oben hatályát veszti a magánnyugdíjpénz-
tárak befektetési és gazdálkodási tevékenységér´́ol szóló
171/1997. (X. 6.) Korm. rendelet.

(2) E rendelet 21. §-ában foglalt nyilvánosságra hozatali,
valamint a 22. §-ában foglalt számlaértesít ´́or´́ol szóló szabá-
lyokat els´́o ízben a 2001. évre vonatkozóan kell alkalmazni.

(3) E rendelet 5. § (2) bekezdése az alábbiak szerint
változik 2002. július 1-jét´́ol:

,,(2) A pénztári befektetések e rendeletben meghatá-
rozott szabályozási mértékeit a befektetett eszközök piaci
értéke alapján kell megállapítani.’’

(4) E rendelet 10. § (7) bekezdése az alábbiak szerint
változik 2003. január 1-jét´́ol:

,,(7) A befektetési politikát a pénztár a tevékenységi
engedély hatálybalépését követ´́o 180 napon belül egy alka-
lommal köteles — az annak elfogadását követ´́o 15 napon
belül — a Felügyelethez benyújtani. A Felügyelet megvizs-
gálja, hogy a benyújtott befektetési politika megfelel-e a
vonatkozó jogszabályi el´́oírásoknak.’’

(5) E rendelet 15. §-a a következ´́ok szerint változik 2002.
július 1-jét´́ol:

,,A napi piaci eszközértékelésen alapuló vagyonértékelést
a letétkezel´́o e rendelet 5. számú mellékletében meghatá-
rozott tartalommal — külön feltüntetve a pénztár vagyon-
kezelését végz´́o alapkezel´́o saját alapja által kibocsátott
befektetési jegyeire vonatkozó tranzakciókat — a letét-
kezelési szerz´́odésben meghatározott módon elérhet´́ové
teszi a pénztárnak, valamint legkés´́obb a tárgynapot követ´́o
második nap 15 óráig megküldi a Felügyelet részére a
Felügyelet által meghatározott formában és módon. A vég-
elszámolás, illetve felszámolás id´́otartama alatt a pénztár-

nak az 5. számú melléklet szerinti napi portfolió jelentést
nem kell készítenie.’’

(6) E rendelet 2. számú mellékletének 2. pontja 2002.
július 1-jét´́ol a következ´́ok szerint változik:

,,2. A befektetési szabályoknak való megfelelés szem-
pontjából az egyes eszközök piaci értékét kell figyelembe
venni. Az egyes befektetési eszközök arányának számítása-
kor az egyes befektetési eszközökhöz kapcsolódó szárma-
zékos ügyletekben megtestesül´́o — a befektetési alapokra
vonatkozó törvényi el´́oírások szerint meghatározott —
nettó pozíciót is figyelembe kell venni. Amennyiben és csak
kizárólag a piaci árfolyamok mozgása következtében a
fenti szabályok 5%-nál kisebb mértékben sérülnek, akkor
a vagyonkezel´́o 90 naptári napon, amennyiben 5%-nál
nagyobb mértékben, akkor 45 napon belül köteles az ará-
nyokat a meghatározott korlátokon belülre vinni.
Amennyiben és csak kizárólag a piaci árfolyamok mozgása
következtében a fenti szabályok 10%-nál nagyobb mérté-
kében sérülnek, akkor a vagyonkezel´́o köteles a rákövet-
kez´́o lehetséges els´́o kereskedési napon az eltérést legalább
10%-nál kisebb mérték´́ure csökkenteni. Az el´́obbi, száza-
lékban kifejezett eltérési határok a befektetett pénztári
eszközök abszolút százalékos értékében értend´́ok.’’

Átmeneti rendelkezések

31. §

Az e rendelet hatálybalépésekor tevékenységi enge-
déllyel rendelkez´́o pénztáraknak a befektetések összeté-
telére vonatkozó, az 1. számú mellékletben található ren-
delkezéseket, valamint a 2. számú mellékletben el´́oírt sza-
bályokat 2002. március 31-ig kell el´́oször teljesíteniük.

32. §

(1) A befektetési politika 10. § (10) bekezdésében fog-
lalt el´́oírás teljesüléséhez szükséges módosításokat leg-
kés´́obb 2002. május 31-ig kell az SzMSz-ben rögzíteni.

(2) E rendelet 14. §-ában meghatározott Pénzkezelési
Szabályzatot legkés´́obb 2002. március 31-ig kell elkészí-
teni.

33. §

Az egyesül´́o pénztárak hozamainak a 19. § (3) bekezdés
szerinti beszámítását csak a rendelet hatálybalépése utáni
egyesülések esetében kell elvégezni.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök
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1. számú melléklet

a 282/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

1. A pénztári befektetéseket szabályozó törvényi el´́o-
írások által meghatározott eszközcsoportokba a következ´́o
eszközök tartoznak:

a) házipénztár: forint- és valutapénztár;

b) pénzforgalmi számla és befektetési számla;

c) lekötött betét (betétszerz´́odés): hitelintézeti betét-
számlán lekötött pénzösszeg;

d) hitelviszonyt megtestesít´́o értékpapírok (köt-
vények):

d1)  magyar állampapír,

d2)  értékpapír, amelyben foglalt kötelezettség telje-
sítéséért a magyar állam készfizet´́o kezességet vállal,

d3)  külföldi állampapír,

d4)  értékpapír, amelyben foglalt kötelezettség telje-
sítéséért külföldi állam készfizet´́o kezességet vállal,

d5)  Magyarországon bejegyzett gazdálkodó szerve-
zet által nyilvánosan forgalomba hozott kötvény,

d6)  külföldön bejegyzett gazdálkodó szervezet által
nyilvánosan forgalomba hozott kötvény,

d7)  Magyarországon bejegyzett hitelintézet által
nyilvánosan forgalomba hozott kötvény,

d8)  külföldön bejegyzett hitelintézet által nyilváno-
san forgalomba hozott kötvény,

d9)  magyarországi helyi önkormányzat által nyilvá-
nosan forgalomba hozott kötvény,

d10)  külföldi önkormányzat által nyilvánosan for-
galomba hozott kötvény;

e) részvények:

e1) a Budapesti Értékt ´́ozsdére vagy más elismert
értékpapírpiacra bevezetett, Magyarországon nyil-
vánosan forgalomba hozott részvény,

e2) Magyarországon kibocsátott, nyilvánosan for-
galomba hozott részvény, melynek kibocsátója köte-
lezettséget vállalt az általa adott értékpapír fél éven
belüli, bármely t´́ozsdére vagy elismert értékpapír-
piacra történ´́o bevezetésére és a bevezetésnek nincs
törvényi vagy egyéb akadálya, vagy olyan részvény,
amelyre a vételt megel´́oz´́o 30 napon belül folyama-
tosan legalább két befektetési szolgáltató nyilvános
módon visszavonhatatlan vételi kötelezettséget
jelent´́o árfolyamot tesz közzé,

e3) t ´́ozsdére vagy más elismert értékpapírpiacra be-
vezetett, külföldön kibocsátott, nyilvánosan forga-
lomba hozott részvény,

e4) külföldön kibocsátott, nyilvánosan forgalomba
hozott részvény, melynek kibocsátója kötelezettsé-
get vállalt az általa adott értékpapír fél éven belüli,
bármely t´́ozsdére vagy elismert értékpapírpiacra tör-
tén´́o bevezetésére és a bevezetésnek nincs törvényi
vagy egyéb akadálya, vagy olyan részvény, amelyre a
vételt megel´́oz´́o 30 napon belül folyamatosan leg-
alább két befektetési szolgáltató nyilvános módon
visszavonhatatlan vételi kötelezettséget jelent´́o ár-
folyamot tesz közzé;

f) befektetési jegyek:
f1)  Magyarországon bejegyzett befektetési alap be-
fektetési jegye, ideértve az ingatlan befektetési ala-
pot is,
f2)  külföldön bejegyzett befektetési alap befektetési
jegye, ideértve az ingatlan befektetési alapot is;

g) jelzáloglevél:
g1) Magyarországon bejegyzett jelzáloghitel-inté-
zet által kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott
jelzáloglevél,
g2) külföldön bejegyzett jelzáloghitel-intézet által
kibocsátott, nyilvánosan forgalomba hozott jelzálog-
levél;

h) t´́ozsdei határid´́os ügyletek;

i) t´́ozsdei opciós ügyletek.

2. Nem szabványosított határid´́os és opciós ügyletet a
pénztár nem köthet. Ett ´́ol, valamint e melléklet (1) bekez-
désében leírtaktól eltér´́oen megengedett t´́ozsdén kívüli
származtatott ügyletek kötése, amelyeket a pénztár csak
devizaárfolyam-kockázat fedezeti céllal köthet.

3. A pénztár nem köteles eladni a tulajdonában lév´́o,
t´́ozsdér´́ol kivezetésre kerül´́o részvényt az e rendelet befek-
tetési kategóriáinak történ´́o megfelelés céljából. Az ilyen
értékpapírok aránya azonban nem haladhatja meg a befek-
tetett pénztári eszközök 5%-át.

4. A pénztár csak állampapír alapú repót (fordított
repót) köthet, melyek értéke nem haladhatja meg a befek-
tetett pénztári eszközök 20%-át.

2. számú melléklet

a 282/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

1. A pénztár az 1. számú melléklet szerinti befektetési
formák esetében az alábbi szabályoknak köteles megfelelni:

a)  a pénztár csak olyan eszközöket adhat el, amelyek a
tulajdonában vannak, nettó ,,rövid’’ pozíciók nem megen-
gedettek. A pénztár portfoliójában az e) pontban feltün-
tetett eszközök aránya nem haladhatja meg a befektetett
pénztári eszközök 50%-át;
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b)  a pénztár portfóliójában az e) pontban feltüntetett
eszközök aránya nem haladhatja meg a befektetett pénz-
tári eszközök 50%-át;

c) az 1. számú melléklet d5) , d6) , d9), d10), e2), e4)
alpontokban feltüntetett eszközök értékének alponton-
ként számított együttes aránya nem haladhatja meg a be-
fektetett pénztári eszközök 10-10%-át, és együttes arányuk
nem haladhatja meg a befektetetett pénztári eszközök
30%-át;

d)  a g1), g2) alpontokban meghatározott eszközök
együttes aránya nem haladhatja meg a befektetetett pénz-
tári eszközök 25%-át;

e) a pénztár portfoliójában az f) alpontban feltüntetett
eszközök együttes aránya nem haladhatja meg a befektetett
pénztári eszközök 50%-át oly módon, hogy az egy befekte-
tési alapba történ´́o befektetés maximum 10%-a, az egy
alapkezel´́o által kezelt befektetési alapok jegyeinek együt-
tes aránya legfeljebb 30%-a lehet a befektetett pénztári
eszközöknek;

f)  az f) pontban feltüntetett eszközökön belül az ingat-
lanba befektet´́o befektetési alapok aránya nem haladhatja
meg a befektetett pénztári eszközök 10%-át;

g) a pénztár a h) és i) pontban meghatározott ügylete-
ket csak fedezeti vagy arbitrázs célból köthet, a spekulációs
célú kötés nem megengedett. Fedezeti célú az olyan ügylet,
amelyet a pénztár portfoliójában már meglév´́o eszközökre,
az azok tartásából adódó kockázat csökkentésére kötik.
Fedezeti ügylet esetén szükséges egy el´́ozetes kockázati
kitettség, amelyre irányul a fedezés. Arbitrázs célú az az
ügylet, amely során egyazon id´́opontban és ugyanazon esz-
közre vonatkozóan vételi és eladási ügylet köt´́odik, és
amelynek eredményeként nem keletkezik nettó ,,hosszú’’
vagy ,,rövid’’ pozíció.

2. A befektetési szabályoknak való megfelelés szem-
pontjából az egyes eszközök beszerzési értékét kell figye-
lembe venni. Az egyes befektetési eszközök arányának
számításakor az egyes befektetési eszközökhöz kapcsolódó
származékos ügyletekben megtestesül´́o — a befektetési
alapokra vonatkozó törvényi el´́oírások szerint meghatá-
rozott — nettó pozíciót is figyelembe kell venni.

3. A pénztár házipénztárában, annak napi zárásakor
legfeljebb 500 000 Ft érték´́u készpénz tartható. Ha a pénz-
tárnak több telephelye van, akkor ennek az el´́oírásnak az
egyes telephelyekre külön-külön kell érvényesülnie.

4. A pénztár a járadékfizetési kötelezettsége teljesítésé-
hez szükséges mértékben, illetve a szabályzataiban foglal-
tak szerint köteles pénztári befektetett eszközeit likvid
eszközben tartani, különös tekintettel a nem t´́ozsdei ügy-
letekre.

5. A befektetési jegyek vásárlásakor a pénztár közvetet-
ten sem sértheti meg a befektetett pénztári eszközök meg-
osztására vonatkozó korlátokat. Befektetési alapba (is)
befektet´́o befektetési alap által kibocsátott befektetési jegy
vásárlásakor csak e két alapra vonatkozó limitfigyelés
szükséges. Az arányok meghatározásakor az alapkezel´́o
által az alapra vonatkozó utolsó közzétett portfolió-össze-
tételt kell figyelembe venni.

6. A befektetett pénztári eszközök legfeljebb 30%-a
fektethet´́o külföldi által kibocsátott értékpapírba. A kül-
földi befektetéseken belül a nem OECD országbeli ki-
bocsátó értékpapírjába történ´́o befektetések aránya nem
haladhatja meg az összes külföldi befektetés 20%-át.

3. számú melléklet

a 282/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

I. A befektetett pénztári eszközök negyedéves
értékének változása

1. A pénztárak befektetett eszközei értéke alatt az
1. számú mellékletben el´́oírt befektetési formák meghatá-
rozott piaci értékét kell érteni. Ezen pénztári portfolió
értékelésével kell a pénztár gazdálkodását, annak alaku-
lását bemutatni.

2. Az értékelést hozamráta meghatározása céljából a
következ´́o id´́otartamra kell elvégezni:

a)  azon pénztárak esetében, amelyek a tárgyévet meg-
el´́oz´́o id´́oszakban alakultak, az értékelés kiterjed a tárgyév
egész id´́oszakára. Az értékelés id´́opontjai, a 4. számú mel-
léklet szerinti fordulónapok;

b)  azon pénztárak esetében, amelyek a tárgyévben ala-
kultak meg, az értékelés értelemszer´́uen a megalakulástól
a tárgyév végéig terjed, a fordulónapok a nyitómérleg
dátuma, valamint a 4. számú melléklet szerinti forduló-
napok.

3. A pénztár letétkezel´́oje végzi a pénztári eszközök
piaci értékének meghatározását. A befektetett pénztári
eszközök piaci értékét a fordulónapig — függetlenül attól,
hogy ez kereskedési nap vagy sem — kötött ügyletek kötési
pozíciója alapján kell értékelni. Az értékelésnél figyelem-
be kell venni a fordulónapig még el nem számolt ügyletek
függ´́o pénzügyi teljesítésének egyenlegét. Amennyiben a
pénztár az értékelési id´́oszakban letétkezel´́ot váltott,
a megel´́oz´́o letétkezel´́o a pénztár rendelkezésére bocsátja
a pénztári eszközök befektetésére vonatkozó adatokat.

4. Az értékelés körébe tartozó eszközök teljeskör´́uen
megegyeznek a Felügyeletnek küldött negyedéves jelentés
megfelel´́o adataival.
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5. A pénztár az értékelést a pénztár egészére elkülönítve,
a likviditási, a m´́uködési, valamint a fedezeti tartalék esz-
közei szerint, s ezen belül az egyéni számlák tartalékára és
a szolgáltatási tartalékokra megbontva végzi.

6. A pénztár könyvvizsgálója az óvatosság számviteli
elvének érvényesítése érdekében — külön indoklással —
alacsonyabb érték megállapítása céljából eltérhet a II. fe-
jezetben leírt értékelési eljárásoktól.

II. Értékelési szabályok

A befektetett pénztári eszközök — napi és negyedéves —
piaci értékének meghatározása

1. Pénzforgalmi számla és befektetési számla: a szám-
lá(ko)n lév´́o eszközök megszolgált, de el nem számolt id´́o-
arányos kamattal növelt fordulónapi záróállománya kerül
beszámításra.

2. Házipénztár: a házipénztár értéke a fordulónapi
pénztárjelentés záró értéke.

3. Lekötött betét: a lekötött betétek esetében a betét
értéke a megszolgált, de el nem számolt id´́oarányos kamattal
növelt fordulónapi záró állománnyal kerül beszámításra.

4. Hitelviszonyt megtestesít´́o értékpapírok:
a)  a pénztár tulajdonában lév´́o, a t ´́ozsdén jegyzett fix és

változó kamatozású kötvények, valamint a diszkont kincs-
tárjegyek esetén — az els´́odleges forgalmazói rendszerbe
bevezetett államkötvényeket és diszkont kincstárjegyeket
kivéve — egységesen az értékelési id´́oszakban az utolsó
t´́ozsdei záró nettó árfolyam felhasználásával kell értékelni
oly módon, hogy a nettó árhoz a piaci érték meghatározá-
sakor hozzá kell adni a fordulónapig felhalmozott kama-
tokat;

b)  az els´́odleges forgalmazói rendszerbe bevezetett,
3 hónapnál hosszabb hátralév´́o futamidej´́u fix és változó
kamatozású, illetve diszkont állampapírok esetén az
Államadósság Kezel´́o Központ (a továbbiakban: ÁKK)
által a fordulónapon, illetve az azt megel´́oz´́o legutolsó
munkanapon közzétett legjobb vételi és eladási nettó ár-
folyamok számtani átlaga és a fordulónapig felhalmozott
kamatok összegeként kell a piaci értéket meghatározni;

c) a 3 hónapnál rövidebb hátralév´́o futamidej´́u fix
kamatozású és diszkont állampapírok — ideértve az állami
készfizet´́o kezességgel rendelkez´́o értékpapírokat is — ese-
tén az ÁKK által a fordulónapon, illetve az azt megel´́oz´́o
legutolsó munkanapon közzétett 3 hónapos referencia-
hozam felhasználásával a fordulónapra számított nettó ár-
folyam és a fordulónapig felhalmozott kamatok összege-
ként kell a piaci értéket meghatározni;

d)  ha t ´́ozsdére bevezetett hitelviszonyt megtestesít ´́o
értékpapírnak — az els´́odleges forgalmazói rendszerbe be-

vezetett állampapírokat kivéve — nincsen 30 napnál nem
régebbi árfolyama, akkor a piaci érték meghatározása a
t´́ozsdén kívüli kereskedelem szerinti regisztrált és a for-
dulónapig közzétett utolsó, forgalommal súlyozott nettó
átlagár és a fordulónapig felhalmozott kamat felhasználá-
sával történik, ha ez az adat nem régebbi 30 napnál. Ugyan-
ezen módszert kell alkalmazni a t´́ozsdére be nem vezetett
hitelviszonyt megtestesít´́o értékpapírra;

e) ha a fenti értékelési módszerek nem használhatóak,
akkor a nettó beszerzési árat kell felhasználni oly módon,
hogy a piaci érték meghatározásakor hozzá kell adni az
utolsó kamatfizetés óta a fordulónapig felhalmozott kama-
tokat.

5. Részvények értékelése:

a)  a t ´́ozsdére bevezetett részvényeket a fordulónapi
t´́ozsdei záróárfolyam szerint kell értékelni;

b)  ha az adott napon nem történt üzletkötés, akkor a
legutolsó t´́ozsdei záróárfolyamot kell használni, ha ez az
árfolyam a fordulónaphoz képest 30 napnál nem régebbi;

c) a t ´́ozsdére nem bevezetett részvény esetében a t ´́ozs-
dén kívüli kereskedelem szerinti és a BÉT hivatalos lap-
jában közzétett utolsó súlyozott átlagárfolyam alapján kell
meghatározni az eszköz értékelési árfolyamát, ha az nem
régebbi 30 napnál;

d)  ha egyik módszer sem alkalmazható, akkor függet-
lenül annak régiségét´́ol, az utolsó t´́ozsdei, ennek hiányában
t´́ozsdén kívüli árfolyam, illetve a beszerzési ár közül az
alacsonyabbat kell figyelembe venni.

6. A befektetési jegyek (ideértve az ingatlanbefektetési
alap által kibocsátott befektetési jegyet is):

a)  a nyíltvég´́u befektetési alap befektetési jegyét az
alapkezel´́o által közzétett legutolsó egy jegyre jutó nettó
eszközértéken kell figyelembe venni;

b)  zárt vég´́u befektetési alap befektetési jegye esetében
az utolsó t´́ozsdei záróárfolyam és az utolsó nyilvánosságra
hozott nettó eszközérték közül az alacsonyabbat kell figye-
lembe venni.

7. Jelzáloglevél: a jelzáloglevelet a hitelviszonyt megtes-
tesít´́o értékpapírokhoz hasonlóan, a 4.1. pont szerint kell
értékelni.

8. Opciós ügyletek: a szabványosított t ´́ozsdei opciók
értékelése az utolsó t´́ozsdei záróáron történik. Ha 30 nap-
nál nem régebbi t´́ozsdei záróár nem áll rendelkezésre,
akkor az opció bels´́o értékét és id´́oértékét is figyelembe
vev´́o módszerrel kell kiszámítani. Ennek hiányában, illetve
nem t´́ozsdei ügyletek esetében, az opciót kizárólag a bels´́o
értéken kell értékelni, azaz az opció értéke ebben az eset-
ben az opciós kötés kötési árfolyamának és az opciós ügylet
alapjául szolgáló termék utolsó záró árának különbözete
vagy nulla közül a nagyobb érték.
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9. Határid´́os kereskedelem: a fordulónapi nyitott pozí-
ciókból származó nyereséget és veszteséget az adott instru-
mentumra közzétett fordulónapi, illetve ennek hiányában
a legutolsó, hivatalos közzétett elszámoló ár és kötéskori
ár különbözetén kell értékelni.

10. Külföldi befektetések értékelése:
1. Hitelviszonyt megtestesít ´́o értékpapírok:
a)  a pénztár tulajdonában lév´́o, hitelviszonyt megtes-

tesít´́o értékpapírokat egységesen az utolsó nyilvánosságra
hozott nettó árfolyam és a fordulónapig számított felhal-
mozott kamatok összegeként kell értékelni;

b)  ha a fenti értékelési módszerek nem használhatóak,
akkor a nettó beszerzési árat kell felhasználni oly módon,
hogy a piaci érték meghatározásakor hozzá kell adni az
utolsó kamatfizetése óta a fordulónapig felhalmozott ka-
matokat.

2. Részvények értékelése:
a)  a t ´́ozsdére és elismert értékpapírpiacra bevezetett

részvényeket a fordulónapi záróárfolyam, annak hiányá-
ban a fordulónapra nyilvánosságra hozott árfolyam szerint
kell értékelni;

b)  ha az árfolyam keletkezésének helyén az adott napon
nem történt üzletkötés, akkor a legutolsó nyilvánosságra
hozott árfolyamot kell használni, ha ez az árfolyam a for-
dulónaphoz képest 30 napnál nem régebbi;

c) ha egyik módszer sem alkalmazható, akkor a beszer-
zési árat kell használni.

3. Befektetési jegyek:
Befektetési jegyeket a fordulónapra vonatkozó, de leg-

kés´́obb a fordulónapot követ´́o második munkanapon ren-
delkezésre álló egy jegyre jutó nettó eszközértéken kell
figyelembe venni.

4. A külföldi befektetések révén keletkezett pozíciók
devizában kifejezett értékét a fordulónapon közzétett, ennek
hiányában a legutolsó nyilvánosságra hozott MNB közép-
árfolyam felhasználásával kell forintban kifejezni.

11. Repó (fordított repó): az ügylet árkülönbözetének
naptári napra számított id´́oarányos (lineáris) része.

4. számú melléklet

a 282/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

Hozamráták meghatározásának módjai

I. Pénztár és fedezeti tartalék hozamrátái (a továbbiak-
ban: pénztár)

a)  A pénztár negyedéves hozamrátája

ahol

MVt = a pénztár (vagy a fedezeti tartalék) eszközei-
nek negyedév utolsó napján lév´́o (nettó vagy
bruttó) piaci értéke (ideértve az értékelési
különbözetet),

MVt—1 = a pénztár (vagy a fedezeti tartalék) eszközei-
nek piaci értéke a tárgynegyedévet megel´́oz´́o
negyedév utolsó napján (ideértve az értéke-
lési különbözetet),

n = a pénztárba/ból a negyedévben történt be-,
illetve kifizetések száma,

CFi = a negyedév alatti nem a vagyonkezeléshez
kapcsolódó i-edik be-, illetve kifizetés (el´́o-
jeles) nettó értéke,

Ni = az i-edik be-, illetve kifizetés napjától a rész-
id´́oszak végéig hátralév´́o teljes napok száma,

P = a részid´́oszak napjainak száma.

A képlet alkalmazása során minden esetben a negyedév
naptári napjainak számával kell számolni.

b)  A pénztár éves hozamrátája

R=(1+r 1)× (1+r 2)× (1+r 3)× (1+r 4)—1

ahol r1, r2, r3 és r4 a pénztárnak az évet alkotó négy negyed-
évre vonatkozó (nettó vagy bruttó) negyedéves hozam-
rátája értéke (attól függ´́oen, hogy nettó vagy bruttó éves
hozamrátáról van szó).

c) Az egyes, egy évnél rövidebb részid´́oszakok (havi
vagy negyedéves periódusok) hozamrátáit nem lehet sem
évesíteni, sem nyilvánosságra hozni. Az éves hozamráta
meghatározása 365 napra vonatkozik.

II. Az egyéni számláknak a hozamkiegyenlítési eljárás
során figyelembe veend´́o hozamrátája

(1+r 1)*(1+r 2)*(1+r 3)*(1+r’ 4)—1

ahol

r1, r2, r3 = a pénztár fedezeti tartalékának els´́o három
negyedévre vonatkozó nettó hozamrátái,

r’4 = a pénztár fedezeti tartalékának negyedik
negyedévi nettó hozamrátájára vonatkozó
törtkifejezés, számlálójában el´́ojelesen mó-
dosítva az egyéni számlákra/ról átcsoportosí-
tott összeggel.
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5. számú melléklet a 282/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

Portfoliójelentés

A) A portfolió állománya

Ezer forintban

PSZÁF
sorkód

Megnevezés
ISIN
kód

Vagyonkezel´́o
kódja

Darab Kötési
érték

Piaci
érték

Nettósított
piaci érték

a b c d

Portfolió összesen

Bankszámlák és készpénz összesen

Házipénztár (forint és valuta)

Pénzforgalmi számla és befektetési számla

Lekötött betét (betétszerz´́odés): hitelinté-
zeti betétszámlán lekötött pénzösszeg

Értékpapírok összesen

Hitelviszonyt megtestesít´́o értékpapírok
(kötvények)

Magyar állampapír

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Értékpapír, amelyben foglalt kötelezettség
teljesítéséért a magyar állam készfizet´́o ke-
zességet vállal

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Külföldi állampapír

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Értékpapír, amelyben foglalt kötelezettség
teljesítéséért külföldi állam készfizet´́o ke-
zességet vállal

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Magyarországon bejegyzett gazdálkodó
szervezet által nyilvánosan forgalomba
hozott kötvény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n
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PSZÁF
sorkód Megnevezés

ISIN
kód

Vagyonkezel´́o
kódja

Darab
Kötési
érték

Piaci
érték

Nettósított
piaci érték

a b c d

Külföldön bejegyzett gazdálkodó szervezet
által nyilvánosan forgalomba hozott köt-
vény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Magyarországon bejegyzett hitelintézet
által nyilvánosan forgalomba hozott köt-
vény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Külföldön bejegyzett hitelintézet által nyil-
vánosan forgalomba hozott kötvény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Magyarországi helyi önkormányzat által
nyilvánosan forgalomba hozott kötvény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Külföldi önkormányzat által nyilvánosan
forgalomba hozott kötvény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Részvények

A Budapesti Értékt´́ozsdére vagy más elis-
mert értékpapírpiacra bevezetett Magyar-
országon nyilvánosan forgalomba hozott
részvény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n
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PSZÁF
sorkód Megnevezés

ISIN
kód

Vagyonkezel´́o
kódja

Darab
Kötési
érték

Piaci
érték

Nettósított
piaci érték

a b c d

Magyarországon kibocsátott, nyilvánosan
forgalomba hozott részvény, melynek kibo-
csátója kötelezettséget vállalt az általa
adott értékpapír fél éven belüli, bármely
t´́ozsdére vagy elismert értékpapírpiacra
történ´́o bevezetésére és a bevezetésnek
nincs törvényi vagy egyéb akadálya, vagy
olyan részvény, amelyre a vételt megel´́oz´́o
30 napon belül folyamatosan legalább két
befektetési szolgáltató nyilvános módon
visszavonhatatlan vételi kötelezettséget
jelent´́o árfolyamot tesz közzé

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

T´́ozsdére vagy más elismert értékpapír-
piacra bevezetett, külföldön kibocsátott,
nyilvánosan forgalomba hozott részvény

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Külföldön kibocsátott, nyilvánosan forga-
lomba hozott részvény, melynek kibocsátó-
ja kötelezettséget vállalt az általa adott ér-
tékpapír fél éven belüli, bármely t´́ozsdére
vagy elismert értékpapírpiacra történ´́o be-
vezetésére és a bevezetésnek nincs törvényi
vagy egyéb akadálya, vagy olyan részvény,
amelyre a vételt megel´́oz´́o 30 napon belül
folyamatosan legalább két befektetési szol-
gáltató nyilvános módon visszavonhatatlan
vételi kötelezettséget jelent´́o árfolyamot
tesz közzé

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Befektetési jegyek

Magyarországon bejegyzett befektetési
alap befektetési jegye, ide nem értve az
ingatlan befektetési alapot

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Magyarországon bejegyzett ingatlan alap
befektetési jegye

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n
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PSZÁF
sorkód Megnevezés

ISIN
kód

Vagyonkezel´́o
kódja

Darab
Kötési
érték

Piaci
érték

Nettósított
piaci érték

a b c d

Külföldön bejegyzett befektetési alap be-
fektetési jegye, ide nem értve az ingatlan
befektetési alapot

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Külföldön bejegyzett ingatlan befektetési
alap befektetési jegye

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Jelzáloglevél

Magyarországon bejegyzett jelzáloghitel-
intézet által kibocsátott, nyilvánosan forga-
lomba hozott jelzáloglevél

 — Értékpapír 1

 ...

 — Értékpapír n

Külföldön bejegyzett jelzáloghitel-intézet
által kibocsátott, nyilvánosan forgalomba
hozott jelzáloglevél

Származtatott termékek

T´́ozsdei határid´́os ügyletek

 — Határid´́os ügylet 1

 ...

 — Határid´́os ügylet n

T´́ozsdei opciós ügyletek

 — Opciós ügylet 1

 ...

 — Opciós ügylet n

Repo ügyletek

 — Repo 1

 ....

 — Repo n

Ingatlan

 Ingatlan 1

 ...

 Ingatlan n

Pénztár vagyonának befektetését és keze-
lését végz´́o vagy adminisztrációs és nyilván-
tartási, járadékszolgáltatási, behajtási fel-
adatait ellátó szervezetben lév´́o tulajdoni
részesedés
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Portfoliójelentés

B) Értékpapír pozíciók

Ezer forintban

PSZÁF
sorkód Értékpapír ISIN

kód Devizanem Megnevezés
Hosszú
pozíció

Rövid
pozíció

Nettó
pozíció

a b c

értékpapír 1 deviza 1 Összesen

nem származtatott ügyletekb´́ol ered´́o pozíció

határid´́os ügyletekb´́ol ered´́o pozíció

opciós ügyletekb´́ol ered´́o pozíció

arbitrázs ügyletekb´́ol ered´́o pozíció

..... ......

értékpapír 1 deviza n Összesen

nem származtatott ügyletekb´́ol ered´́o pozíció

határid´́os ügyletekb´́ol ered´́o pozíció

opciós ügyletekb´́ol ered´́o pozíció

arbitrázs ügyletekb´́ol ered´́o pozíció

...... ......

értékpapír 2 deviza 1

........ .......

értékpapír 2 deviza n

......... ........

értékpapír n deviza n , 
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Portfoliójelentés

C) Határid´́os eladások

Ezer forintban

PSZÁF
sorkód

Alaptermék
megnevezése

Alaptermék
ISIN kódja Kötési ár Darab Ügyletérték Lejárat

dátuma Devizanem Szállításos

a b c d e f g h

Portfoliójelentés

D) Határid´́os vételek

Ezer forintban

PSZÁF
sorkód

Alaptermék
megnevezése

Alaptermék
ISIN kódja Kötési ár Darab Ügyletérték Lejárat

dátuma
Fizetett

letét Devizanem Szállításos

a b c d e f g h i
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Portfoliójelentés

E) Kiírt opciós ügyletek

Ezer forintban

PSZÁF sorkód
Alaptermék

megnevezése
Alaptermék
ISIN kódja Kötési ár Darab Ügyletérték Lejárat dátuma Opció típusa Opció jellege Opció díja Devizanem Szállításos

a b c d e f g h i j k

Portfoliójelentés

F) Vett opciós ügyletek

Ezer forintban

PSZÁF sorkód
Alaptermék

megnevezése
Alaptermék
ISIN kódja Kötési ár Darab Ügyletérték Lejárat dátuma Opció típusa Opció jellege Opció díja Devizanem Szállításos

a b c d e f g h i j k

Portfoliójelentés

G) Repo ügyletek

Ezer forintban

PSZÁF
sorkód Megnevezés

Eladás Vétel Nettó

a b c

értékpapír 1

aktív repo

passzív repo

…

értékpapír n

aktív repo

passzív repo
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A Kormány
 283/2001. (XII. 26.) Korm.

rendelete

a befektetési és az árut´́ozsdei szolgáltatási tevékenység,
az értékpapír letéti ´́orzés, az értékpapír letétkezelés,
valamint az elszámolóházi tevékenység végzéséhez
szükséges személyi, tárgyi, technikai és biztonsági

feltételekr´́ol

A Kormány a t´́okepiacról szóló 2001. évi CXX. törvény
(a továbbiakban: Tpt.) 451. §-a (1) bekezdésének a), b) és
c) pontjában kapott felhatalmazás alapján a következ´́oket
rendeli el:

Általános rendelkezések

1. §

(1) A rendelet hatálya a Tpt. 81. §-a (1) bekezdésének
a)—b)  és d)—e)  pontjában meghatározott befektetési
szolgáltatási, továbbá a (2) bekezdésének a)—b) pontjá-
ban meghatározott kiegészít´́o befektetési szolgáltatási te-
vékenységet végz´́o befektetési szolgáltatóra, a Tpt.
83. §-ának (1) bekezdésében meghatározott tevékenységet
végz´́o árut´́ozsdei szolgáltatóra, az általuk megbízott ügy-
nökre (a továbbiakban: szolgáltató), valamint az elszá-
molóházi tevékenységet végz´́o szervezetre terjed ki.

(2) A rendelet tárgyi, technikai, biztonsági el´́oírásait a
szolgáltatónak és az elszámolóházi tevékenységet végz´́o
szervezetnek tevékenységi köréhez és annak biztonsági
kockázatához viszonyított arányos mértékben kell alkal-
maznia.

(3) Az értelmez´́o rendelkezéseket a melléklet  tartal-
mazza.

Személyi feltételek

2. §

(1) A Tpt.-ben meghatározott személyi feltételek meg-
létét igazoló okiratot eredetiben vagy hiteles másolatban,
az idegen nyelv´́u okiratot hiteles magyar nyelv´́u fordítás-
ban kell benyújtani a Felügyelethez.

(2) A szolgáltató, valamint az elszámolóházi tevékeny-
séget végz´́o szervezet kizárólag büntetlen el´́oélet´́u sze-
mélyt alkalmazhat. A büntetlen el´́oélet igazolására három
hónapnál nem régebben kiállított erkölcsi bizonyítvány
fogadható el.

(3) Az iskolai végzettséget okirattal, a szakmai gyakor-
latot az alkalmazást tanúsító okirattal kell igazolni.

Tárgyi, technikai, biztonsági feltételek

3. §

(1) A szolgáltató, valamint az elszámolóházi tevékeny-
séget végz´́o szervezet

a)  saját tulajdonú irodahelyiség tulajdonjogát egy hó-
napnál nem régebbi hiteles tulajdoni lap vagy az ingatlan
megvásárlásának tényét rögzít´́o adásvételi szerz´́odés,

b)  irodahelyiség bérlését legalább egy évre szóló hatá-
rozott id´́otartamú vagy határozatlan id´́otartamú — csak a
bérbeadóra vonatkozó, legalább hat hónapos felmondási
id´́ot tartalmazó — bérleti szerz´́odés
másolatával köteles igazolni.

(2) Ügyfélfogadásra olyan védend´́o helyiséget kell bizto-
sítani, amely alkalmas az ügyfelek kulturált fogadására,
kiszolgálására, lehet´́ové teszi a bizalmas ügykezelést és
eleget tesz az e rendeletben foglalt biztonsági feltéte-
leknek.

(3) Ha a védend´́o helyiség a szolgáltató vagy az elszámo-
lóházi tevékenységet végz´́o szervezet kizárólagos használa-
tában lév´́o épületben (épületrészben) üzemel, úgy a helyi-
ség védelmét az épület egészének védelmi rendszerébe kell
beilleszteni.

Mechanikai-fizikai védelem

4. §

(1) A szolgáltató és az elszámolóházi tevékenységet vég-
z´́o szervezet elhelyezésére szolgáló épület (épületrész) ese-
tében a küls´́o határoló felületek min´́oségének a Magyar
Biztosítók Szövetsége által közzétett ,,Betöréses lopás- és
rablás biztosítás-technikai feltételei’’ cím´́u ajánlásában
meghatározott részleges mechanikai-fizikai védelem köve-
telményeinek kell megfelelnie.

(2) Az értéktárolás közvetlen környezetét képez´́o helyi-
ségek határoló felületei min´́oségének a Magyar Biztosítók
Szövetsége ,,Betöréses lopás- és rablás biztosítás-technikai
feltételei’’ cím´́u ajánlásában meghatározott teljes kör´́u me-
chanikai-fizikai védelem követelményeinek kell megfelel-
nie, kivéve a tízmillió forintot meg nem haladó értéket
tároló páncélszekrények elhelyezésére szolgáló helyisé-
geket.

5. §

(1) A szolgáltató vagy az elszámolóházi tevékenységet
végz´́o szervezet m´́uködését biztosító, a napi teend´́ok ellá-
tásához már nem szükséges iratokat, adathordozókat (szá-
mítógépes programok biztonsági másolata, archivált ada-
tok, biztonsági mentések stb.) és a tartalék berendezéseket
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zárható és legalább 30 perces t´́uzállóságú elkülönített he-
lyiségben kell tárolni.

(2) Az archivált adatok és a biztonsági mentések egy
példányát zárható és legalább 30 perces t´́uzállóságú helyi-
ségben, a másik példánytól fizikailag elkülönített helyen
kell tárolni. Ha a szolgáltató vagy az elszámolóházi tevé-
kenységet végz´́o szervezet egy telephellyel rendelkezik, ak-
kor ezeknek az adathordozóknak a biztonságos tárolását
valamely más olyan, fizikailag elkülönített helyen kell meg-
oldani, amely megfelel az e rendeletben meghatározott
biztonsági követelményeknek.

Elektronikai védelem

6. §

(1) A védend´́o helyiségeket a mechanikai védelmen túl-
men´́oen a Magyar Szabvány, valamint a Magyar Biztosítók
Szövetsége el´́oírásainak megfelel´́o elektronikus vagyon-
védelmi jelz´́orendszerrel is el kell látni.

(2) A védend´́o helyiségek elektronikus védelmi rendsze-
reit a Magyar Biztosítók Szövetsége által közzétett ,,Betö-
réses lopás- és rablás biztosítás-technikai feltételei’’ cím´́u
ajánlásában megfogalmazott teljes kör´́u elektronikai jelz´́o-
rendszerre vonatkozó el´́oírások alapján szükséges elké-
szíteni.

(3) Elektronikus védelmi rendszereket csak a külön jog-
szabályban el´́oírt szakvizsgával rendelkez´́o és titoktartási
kötelezettséget vállaló személy, illetve szervezet tervezhet,
telepíthet és tarthat karban.

(4) Az elektronikus védelmi rendszerek programozásá-
hoz és kezel´́oi jogosultság kiadásához szükséges kódoknak
rendelkezésre kell állnia.

(5) Távjelzés továbbítására alkalmas összeköttetés ki-
építése szükséges a vagyonvédelmi rendszer központja és
a rend´́orség vagy a — rend´́orséggel szerz´́odéses viszonyban
álló — távfelügyeleti, illetve egyéb, hasonló szolgáltatást
nyújtó vagyonvédelmi cég fogadó központjával.

Informatikai rendszer védelme

7. §

(1) A szolgáltatónak és az elszámolóházi tevékenységet
végz´́o szervezetnek tevékenysége ellátásához, nyilvántartá-
sai naprakész és biztonságos vezetéséhez rendelkeznie kell
a következ´́okkel:

a)  üzleti folyamatainak ellátásához szükséges számító-
géppel, valamint az üzleti szolgáltatások folytonosságát
biztosító tartalék berendezésekkel,

b)  auditált üzleti számítógépes programokkal, amelye-
ket használatba vétel el´́ott leteszteltek, és a tesztelés ered-
ményességét dokumentálták a programot szállító cég kép-
visel´́oje, illet´́oleg a szolgáltató vagy az elszámolóházi tevé-
kenységet végz´́o szervezet programfejleszt´́oje, továbbá a
vezet´́o által aláírtan,

c) az informatikai rendszer szoftver elemeir´́ol olyan
biztonsági mentésekkel és mentési renddel, melyek az
adott rendszer helyreállíthatóságát a rendszer által nyúj-
tott szolgáltatás kritikus helyreállítási idején belül lehet´́o-
vé teszik. Ezen mentéseket kockázati szempontból elkülö-
nítetten és t´́uzbiztos módon kell tárolni, valamint gondos-
kodni kell a mentések forrásrendszerrel azonos szint´́u hoz-
záférésvédelmér´́ol. A mentéseket jogszabályban meghatá-
rozott ideig, de legalább a mentést követ´́o naptári évt´́ol
számított hat évig, bármikor visszakereshet´́oen, helyreál-
líthatóan kell meg´́orizni,

d)  a jogszabályokban el´́oírt nyilvántartások ismételt
el´́ohívására alkalmas adattároló rendszerrel,

e) minden olyan eszközzel és dokumentációval, amely
az üzleti tevékenységet közvetlenül vagy közvetve támoga-
tó informatikai rendszerek folyamatos és biztonságos m´́u-
ködését — még a szállító (rendszerfejleszt´́o) tevékenységé-
nek megsz´́unése után is — biztosítja,

f)  üzleti szolgáltatásai folyamatosságát akadályozó
rendkívüli események kezelésére vonatkozó intézkedési
tervvel,

g) olyan tesztkörnyezettel, amely lehet ´́ové teszi az al-
kalmazási és fejlesztési környezet biztonságos elkülöníté-
sét, a megfelel´́o változás-követés és változás-kezelés fenn-
tartását.

(2) A biztonsági kockázattal arányos módon gondos-
kodni kell:

a)  a rendszer legfontosabb elemeinek (eszközök, folya-
matok, személyek) egyértelm´́u és visszakereshet´́o azonosí-
tásáról,

b)  az informatikai biztonsági rendszer önvédelmét, kri-
tikus elemei védelmének zártságát és teljeskör´́uségét biz-
tosító ellen´́orzésekr´́ol, eljárásokról,

c) a rendszer szabályozott, ellen´́orizhet ´́o és rendszere-
sen ellen´́orzött felhasználói adminisztrációjáról (hozzáfé-
rési szintek, egyedi jogosultságok, engedélyezésük, felel´́os-
ségi körök, hozzáférés naplózás, rendkívüli események),

d)  olyan biztonsági vezetési, irányítási környezetr´́ol,
mely a rendszer m´́uködése szempontjából kritikus folya-
matok eseményeit naplózza és alkalmas e naplózás rend-
szeres és érdemi értékelésére, illetve lehet´́oséget nyújt a
nem rendszeres események kezelésére,

e) a távadatátvitel bizalmasságáról, sértetlenségér´́ol és
hitelességér´́ol,

f)  az adathordozók szabályozott és biztonságos kezelé-
sér´́ol,

g) a rendszer biztonsági kockázattal arányos vírusvédel-
mér´́ol.
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(3) A számítógépes programoknak együttesen alkalmas-
nak kell lenni

a)  a m´́uködéshez szükséges és jogszabályban el´́oírt ada-
tok nyilvántartására,

b)  az adatvédelmi el´́oírások betartására,
c) a befektetési eszközök, illetve az árut ´́ozsdei szolgál-

tatások tárgyának ügyfelenkénti és összesített naprakész
nyilvántartására, illetve elszámolóházi tevékenységet vég-
z´́o szervezet esetén arra, hogy forgalmazónként elkülönít-
ve tartsa nyilván a forgalmazó, illetve a forgalmazó ügyfele
tulajdonába tartozó befektetési eszközöket és az árut´́ozs-
dei szolgáltatások tárgyát,

d)  a tevékenységgel összefügg´́o országos informatikai
rendszerekhez történ´́o közvetlen vagy közvetett csatlako-
zásra,

e) a tárolt adatok ellen´́orzéshez való felhasználására,
f)  a biztonsági kockázattal arányos logikai védelemre és

a sértetlenség védelmére,
g) a Felügyelet, illet ´́oleg jogszabály által el´́oírt adatszol-

gáltatási kötelezettség teljesítésére.

(4) Az értékpapírszámlát vezet´́o szolgáltató számlaveze-
tést szolgáló számítógépes programjának alkalmasnak kell
lennie a központi értéktári rendszerhez történ´́o csatlako-
zásra is.

(5) A szolgáltató és az elszámolóházi tevékenységet vég-
z´́o szervezet által kialakítandó adatfeldolgozási és nyilván-
tartási rendnek alkalmasnak kell lenni az egyes befektetési
eszközök és az árut´́ozsdei szolgáltatások tárgyának napra-
kész ügyfelenkénti és összesített nyilvántartására. Az elszá-
molóházi tevékenységet végz´́o szervezet adatfeldolgozási
és nyilvántartási rendjének alkalmasnak kell lenni továbbá
arra is, hogy forgalmazónként elkülönítve tartsa nyilván és
kezelje a forgalmazó, illetve a forgalmazó ügyfele tulajdo-
nába tartozó befektetési eszközöket és az árut´́ozsdei szol-
gáltatások tárgyát.

´́Orzés-védelem

8. §

(1) A szolgáltató és az elszámolóházi tevékenységet vég-
z´́o szervezet üzleti célú létesítményeiben ´́orzés-védelmet
köteles biztosítani. A megfelel´́o ´́orzés-védelmet a vezet´́o

a)  a tárolt érték,
b)  a napi ügyfél- és értékforgalom, valamint
c) az intézmények egyéb sajátosságai figyelembevételé-

vel határozza meg.

(2) Az épületen belüli ´́orzés-védelmet a következ´́ok sze-
rint kell megoldani:

a)  üzemi id´́o alatt ´́orszolgálatról kell gondoskodni ott,
ahol a készpénz vagy a nyomdai úton el´́oállított érték-
papírok napi átlagos forgalma a húszmillió forintot meg-
haladja;

b)  huszonnégyórás ´́orszolgálatot kell biztosítani a m´́u-
ködés szempontjából a vezet´́o által stratégiai fontosságú-
nak ítélt épületben vagy épületrészben.

(3) Az ´́orszolgálatot az a külön jogszabályban el´́oírt
szakvizsgával rendelkez´́o, büntetlen el´́oélet´́u személy- és
vagyon´́or láthatja el, aki írásos nyilatkozatban titoktartási
kötelezettséget vállal.

(4) Nem kötelez´́o az ´́orszolgálat m´́uködtetése olyan va-
gyonvédelmi biztosítás fennállása esetén, amely biztosítja,
hogy az okozható kár megtérül.

Pénz- és értéktárolás, valamint -kezelés védelme

9. §

(1) A pénz és értékpapír nem ügyfelekt´́ol történ´́o fizikai
átvételét és kiadását — az ügyfélforgalmi id´́on kívüli id´́o-
szakot kivéve — az ügyféltért´́ol elkülönített helyiségben
kell végezni.

(2) A pénz és értékpapír ügyfelekt´́ol történ´́o átvételét és
kiadását az értéktártól elkülönített, elektronikus vagyon-
védelmi eszközökkel ellátott helyiségben kell végezni. A
kizárólag pénztárként üzemel´́o kiszolgáló pontoknak min-
den oldalról zártnak és benyúlás ellen védettnek kell len-
nie. Az alkalmazott id´́ozáras eszközökön kívül tartott érték
— felügyelet biztosítása mellett — a kétmillió forintot nem
haladhatja meg.

(3) Az ügyfél kérésére a pénz és értékpapír átvételét és
kiadását tízmillió forint értékhatár felett az ügyféltért´́ol
elkülönített helyiségben kell biztosítani.

(4) Az egypontos ügyfélkiszolgálásra kialakított munka-
helyek esetében nyitott pultrendszer mellett olyan auto-
matikus pénzkiadó berendezés, illetve id´́ozáras kassza al-
kalmazható, amelynek m´́uködtetése az intézmény számító-
gépes rendszerével közvetlen kapcsolatban áll.

(5) A (2) és (4) bekezdésben említett pénztárakba kizá-
rólag a Magyar Biztosítók Szövetsége által min´́osített id´́o-
záras eszközöket lehet telepíteni. Az id´́ozáras védelem alá
vont rekeszek késleltetési ideje nem lehet öt percnél keve-
sebb.

(6) A pénztárt elektronikus támadásjelz´́ovel kell felsze-
relni és össze kell kapcsolni az épület vagyonvédelmi jel-
z´́orendszerével.

10. §

(1) Letéti ´́orzés, illet´́oleg letétkezelés esetén a biztonsági
kockázattal arányos elektronikai védelemmel ellátott, az
ügyféltért´́ol elkülönített helyiségbe telepített betörés- és
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t´́uzbiztos, beépített vagy rögzített, elektronikus jelz´́orend-
szerbe bekötött páncélszekrény vagy trezor szükséges.

(2) Ha a nyomdai úton el´́oállított értékpapírok lezárt
csomagban és állítólagos tartalommal kerülnek beszállí-
tásra az értéktárba (zárt letét), a letéti ´́orz´́o, illet´́oleg a
letétkezel´́o, valamint az elszámolóházi tevékenységet vég-
z´́o szervezet felel a lezárás sértetlenségéért, valamint azért,
hogy a csomagot kiszállításkor beszállításkori formájában
adja vissza.

(3) Zárt letétnek nem min´́osül´́o letét esetén a letéti ´́orz´́o,
illet´́oleg a letétkezel´́o, valamint az elszámolóházi tevé-
kenységet végz´́o szervezet a beszállított nyomdai úton el´́o-
állított értékpapírokat részletes ellen´́orzést követ´́oen fo-
gadja be, amelynek során a nyomdai úton el´́oállított érték-
papírokat darabonként átvizsgálja.

(4) A letéti ´́orz´́o, a letétkezel´́o és az elszámolóházi tevé-
kenységet végz´́o szervezet köteles minden egyes nyomdai
úton el´́oállított értékpapír esetében az ilyen személyt´́ol
elvárható gondossággal megvizsgálni, hogy

a)  az alakilag teljes, nem sérült,
b)  ha a nyomdai úton el´́oállított értékpapír osztalék-,

kamat- vagy egyéb szelvénnyel együtt került el´́oállításra, a
beszállított nyomdai úton el´́oállított értékpapír tartalmaz
minden le nem járt, esedékes szelvényt,

c) nyilvánosan forgalomba hozott nyomdai úton el´́oál-
lított értékpapír, valamint állampapír sorszáma a központi
értékpapír-nyilvántartás alapján érvényes-e,

d)  zárt körben forgalomba hozott nyomdai úton el´́oál-
lított értékpapír nincs-e közjegyz´́oi letiltás alatt.

(5) Az elszámolóházi tevékenységet végz´́o szervezet a
(4) bekezdésben el´́oírt vizsgálatokat üzletszabályzatában
foglalt módon, bizottságilag végzi.

(6) A letétkezel´́o és a letéti ́órz´́o a (4) bekezdésben el´́oírt
vizsgálatokat üzletszabályzatában foglalt módon végzi.

11. §

(1) A szolgáltató, illetve az elszámolóházi tevékenységet
végz´́o szervezet készpénz, illet´́oleg értékpapírforgalom bo-
nyolítása esetén a pénz, illetve a nyomdai úton el´́oállított
értékpapír valódiságának ellen´́orzésére és számolására al-
kalmas eszközökkel felszerelt pénztári fizet´́ohelyet, ille-
t´́oleg értéktárat m´́uködtet.

(2) A szolgáltató és az elszámolóházi tevékenységet vég-
z´́o szervezet az értékpapírokat és az okmányokat a szigorú
számadású nyomtatványokra, illet´́oleg a bankjegyekre vo-
natkozó bels´́o szabályzata szerint kezeli és ´́orzi.

(3) Az üzletszabályzatban meghatározott módon bizto-
sítani kell, hogy az ügyfélt´́ol telefonon vagy elektronikus
úton érkez´́o megbízások tartalmát rögzítsék a szerz´́odés
írásba foglalásáig vagy az írásos visszaigazolásáig, illetve
ennek hiányában gondoskodjanak a megbízás megadását
követ´́o naptári évt´́ol számított hat évig tartó tárolásáról.

12. §

(1) A szolgáltató és az elszámolóházi tevékenységet vég-
z´́o szervezet

a)  az ötmillió forintot meg nem haladó összértéket be-
épített vagy rögzített páncélszekrényben köteles tárolni,

b)  az ötmillió forint feletti összértéket fúrás- és nyitás-
érzékel´́ovel is ellátott, elektronikus jelz´́orendszerbe bekö-
tött és értéktároló helyiségben elhelyezett páncélszekrény-
ben vagy trezorban köteles tárolni.

(2) A szolgáltató és az elszámolóházi tevékenységet vég-
z´́o szervezet pénz, értékpapír és egyéb érték szállítását

a)  ötvenmillió forint összeghatárig saját szabályzatá-
ban megállapított módon,

b)  ötvenmillió forint összérték felett hatósági enge-
déllyel rendelkez´́o pénzszállító szervezet igénybevételével
végezheti.

(3) Az értékhatár megállapításánál az értékpapír és
egyéb érték esetében a forgalmi érték az irányadó.

13. §

Az Iratkezelési Szabályzatban meg kell határoznia azok-
nak az iratoknak és adathordozóknak a körét és tárolásuk
feltételeit, amelyek t´́uzbiztos tárolásáról legalább harminc
percig terjed´́o t´́uzállósággal kell gondoskodni.

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

Módosuló jogszabályok

14. §

A befektetési szolgáltatási tevékenységet folytató gaz-
dálkodó szervezet üzletszabályzatának kötelez´́o tartalmi
elemeir´́ol szóló 205/1996. (XII. 23.) Korm. rendelet
2. §-ának c) pontja helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,c) a szerz´́odés megkötését megel´́oz´́o informá-
ciószolgáltatási kötelezettség (a t´́okepiacról szóló 2001. évi
CXX. törvény 115. §) teljesítésének részletes szabályait és
módját.’’

15. §

(1) A kereskedési könyvben nyilvántartott pozíciók,
kockázatvállalások, a devizaárfolyam kockázat és a nagy-
kockázatok fedezetéhez szükséges t´́okekövetelmény meg-
állapításának szabályairól és a kereskedési könyv vezetésé-
nek részletes szabályairól szóló 244/2000. (XII. 24.) Korm.
rendelet (a továbbiakban: Kkr.) 1. §-ának helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,1. § A rendelet hatálya kiterjed a t ´́okepiacról szóló
2001. évi CXX. törvény 86. §-ának (1)—(3) bekezdése sze-
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rinti értékpapír-bizományosra, értékpapír-keresked´́ore,
befektetési társaságra (a továbbiakban együtt: befektetési
vállalkozás) és a Hpt. 5. §-a szerinti hitelintézetekre.’’

(2) A Kkr. 2. §-a (1) bekezdésének 5. pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,5. deviza: a devizakorlátozások megszüntetésér´́ol, vala-
mint egyes kapcsolódó törvények módosításáról szóló
2001. évi XCIII. törvény 2. §-ának 3. pontjában meghatá-
rozott külföldi pénznemre szóló követelés;’’

(3) A Kkr. 31. §-a (2) bekezdésének a) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,a) repó, fordított repó és értékpapír-kölcsönzési ügy-
letek;’’

Átmeneti rendelkezések

16. §

(1) A rendelet hatálybalépésekor már m´́uköd´́o szolgál-
tatónak, illetve elszámolóházi tevékenységet végz´́o szerve-
zetnek legkés´́obb 2002. december 31-ig kell megfelelnie a
rendelet el´́oírásainak.

(2) A min´́osítéssel nem rendelkez´́o értéktároló eszközök
teljes kör´́u cseréjét 2003. december 31-ig kell végrehajtani.

Hatálybalépés

17. §

(1) Ez a rendelet 2002. január 1-jén lép hatályba.

(2) E rendelet hatálybalépésével egyidej´́uleg a befekte-
tési szolgáltatási, az értékpapír-letétkezelési és elszámoló-
házi tevékenység végzésének személyi, tárgyi, technikai és
biztonsági feltételeir´́ol szóló 204/1996. (XII. 23.) Korm.
rendelet hatályát veszti.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

Melléklet

a 283/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

Értelmez´́o rendelkezések

A rendelet alkalmazásában:

1. bizalmasság: a titokvédelmi szempontból lényeges
értékek, adatok védelme a jogosulatlan hozzáférés ellen;

2. biztonság: a szolgáltató és az elszámolóházi tevékeny-
séget végz´́o szervezet m´́uködésének zavartalan állapota,
amelyben a folyamatos, korlátozásoktól mentes, teljes
kör´́u üzleti tevékenység fenntartható;

3. biztonsági kockázat: a fenyegetettségek bekövetkezé-
si valószín´́usége és a bekövetkezéskor keletkez´́o károk
függvényében alakuló kockázat;

4. értéktároló helyiség: az értéktároló eszközök elhelye-
zésére szolgáló helyiség;

5. logikai védelem: azon védelmi eljárások és intézkedé-
sek összessége, amely egy adott informatikai rendszer irá-
nyításának, bizalmasságának, hitelességének, sértetlensé-
gének és rendelkezésre állásának védelmét biztosítja az
illetéktelen hozzáférés ellen;

6. mechanikai-fizikai védelem: a védend´́o objektum ille-
téktelen behatolás elleni fokozott védelmére szolgáló épí-
tészeti-m´́uszaki követelmények és eszközök, valamint a
szolgáltató és az elszámolóházi tevékenységet végz´́o szer-
vezet m´́uködéséhez szükséges berendezések, az informá-
ciók tárolására, továbbítására szolgáló eszközök és az érté-
kek biztonságos tárolását szolgáló berendezések alkalma-
zása;

7. rendelkezésre állás: az er´́oforrás folyamatos és rendel-
tetésszer´́u biztosítása;

8. rendkívüli esemény: a befektetési szolgáltatási tevé-
kenységet, a letéti ´́orzést, a letétkezelést, valamint az elszá-
molóházi tevékenységet végz´́o szervezet tevékenységét
akadályozó magatartások vagy más események összessége,
amelyek magukban hordozzák a személyek életének, testi
épségének veszélyeztetését, súlyos vagyoni kár lehet´́oségét
vagy ezek be is következnek;

9. sértetlenség: értékek és adatok eredeti állapotának és
forrásuk hitelességének biztosítása;

10. trezor: olyan helyiség, amely értéktároló eszköz és
értéktároló helyiség is egyben;

11. üzemi id´́o: a vagyonvédelmi rendszer behatolásvédel-
mi m´́uködésének részleges vagy teljes ki- és bekapcsolása
közötti id´́o;

12. üzleti számítógépes program: a befektetési szolgálta-
tási tevékenységet, a letéti ´́orzést, a letétkezelést, valamint
az elszámolóházi tevékenységet végz´́o szervezet tevékeny-
ségét támogató számítógépes program;

13. vezet´́o: a szolgáltató és az elszámolóházi tevékenysé-
get végz´́o szervezet els´́o számú vezet´́oje;

14. védend´́o helyiség: a szolgáltató, az elszámolóházi te-
vékenységet végz´́o szervezet minden olyan helyisége, ahol
készpénzzel vagy értékpapírokkal, azok forgalomba hoza-
talával, átváltásával, tárolásával kapcsolatos m´́uveleteket
végeznek, továbbá minden olyan — a titokvédelem szem-
pontjából fontos — helyiség, ahol üzleti, személyes, érték-
papír- vagy pénztártitkot tartalmazó iratokat, információ-
kat tárolnak, dolgoznak fel vagy használnak.
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A Kormány
 284/2001. (XII. 26.) Korm.

rendelete
a dematerializált értékpapír el´́oállításának

és továbbításának módjáról és biztonsági szabályairól,
valamint az értékpapír-számla, központi

értékpapír-számla és az ügyfélszámla megnyitásának
és vezetésének szabályairól

A t ´́okepiacról szóló 2001. évi CXX. törvény (a továb-
biakban: Tpt.) 451. § (1) bekezdésének f) és g) pontjában
kapott felhatalmazás alapján a Kormány a következ´́oket
rendeli:

1. §

Dematerializált értékpapír — az Tpt.-ben és e rendelet-
ben meghatározottak szerint — elektronikus úton, számí-
tógépes jelként állítható el´́o, illetve továbbítható.

2. §

A dematerializált értékpapír el´́oállítása, nyilvántartása,
továbbítása és az ezekkel kapcsolatos adatkezelés csak
olyan — a Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyelete
(a továbbiakban: Felügyelet) által jóváhagyott, az 5. §-ban
meghatározott szabályzat (a továbbiakban: szabályzat)
alapján és olyan jóváhagyott számítógépprogram, valamint
adathordozó felhasználásával történhet, amely biztosítja:

a)  a központi értéktár [Tpt. 336. §] nyilvántartási rend-
szerével az adatkapcsolatot,

b)  az adatok biztonságos tárolását, továbbítását,
c) az adatok adatvédelmi jogszabályoknak megfelel´́o

felhasználását,
d)  a dematerializált értékpapírba foglalt jogok és köte-

lezettségek (osztalék, kamat, törlesztés) mindenkori meg-
állapíthatóságát,

e) a dematerializált értékpapír jogosultjának, tulajdo-
nosának, illetve ezen személy megváltozásának mindenko-
ri megállapíthatóságát, és

f)  a dematerializált értékpapír összes kötelez´́o tartalmi
elemének a számítógép képerny´́ojén és nyomtatás útján
történ´́o megjelenítését.

3. §

(1) A számítógépprogramot és -hálózatot adatvesztés,
illetéktelen hozzáférés, illetve más adatbázisokkal, nyil-
vántartásokkal való illetéktelen összekapcsolás elleni vé-
delemmel kell ellátni.

(2) A dematerializált értékpapír el´́oállításával, nyilván-
tartásával, továbbításával kapcsolatos adatkezelésre, adat-

változtatásra jogosult személyt egyedi azonosító kóddal
kell ellátni. A kódnak, illetve a számítógépprogramnak
biztosítania kell a személy, valamint az általa elvégzett
m´́uvelet azonosíthatóságát.

4. §

(1) A központi értéktár, az értékpapír-számlavezet´́o kö-
teles

a)  a dematerializált értékpapírral kapcsolatos, teljes
nyilvántartását naponta a rendszerét´́ol függetleníthet´́o
adathordozóra átmásolni,

b)  ellen´́orizni az eredeti és a másolatot tartalmazó adat-
hordozón lév´́o adatok egyez´́oségét, illetve az adathordozó
m´́uköd´́oképességét,

c) a másolatot tartalmazó adathordozó biztonságos, a
rendszerét´́ol fizikailag elkülönített tárolását.

(2) A központi értéktár, az értékpapír-számlavezet´́o ha-
ladéktalanul bejelenti a Felügyeletnek, ha valamely nyil-
vántartása megsérült vagy megsemmisült, illetve ha illeték-
telen hozzáférést vagy ennek kísérletére utaló jelet észlelt.

(3) A (2) bekezdésben meghatározottak esetén a köz-
ponti értéktár, az értékpapír-számlavezet´́o köteles a nyil-
vántartásáról másolatot készíteni, és az (1) bekezdés sze-
rinti másolat, valamint a rendelkezésre álló bizonylatok
alapján haladéktalanul helyreállítani a valós állapotot. Ha
a valós állapotot az adott napon belül nem lehet helyreál-
lítani, a központi értéktár, az értékpapír-számlavezet´́o kez-
deményezi a Felügyeletnél az érintett dematerializált ér-
tékpapírok kereskedésének felfüggesztését.

(4) A 2—3. §-ban és az (1) bekezdésben meghatározott
feltételek fennállásának ellen´́orzésére a Felügyelet jogo-
sult szakért´́ot igénybe venni.

5. §

A központi értéktár, az értékpapír-számlavezet´́o nem
nyilvános szabályzatban határozza meg

a)  a dematerializált értékpapír el´́oállításának, nyilván-
tartásának, törlésének és továbbításának technikai szabá-
lyait;

b)  azon személyek körét, akik az értékpapír el´́oállítást,
törlést végrehajtják, és akik a központi értékpapír-szám-
lán, értékpapír-számlán adatváltozást jogosultak végre-
hajtani;

c) a 3. § (2) bekezdésében meghatározott kód képzésé-
nek és nyilvántartásának szabályait;

d)  az adatkezel´́o adatkezelési, adatváltoztatási és adat-
törlési jogosultságának nyilvántartását;

e) az adatkezelési rendszer ügykezelésének szabályait;
f)  az adatok eredetének azonosíthatóságát;
g) az adatkezelési rendszer fenntartásának m´́uszaki sza-

bályait;
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h)  az adatállományról készített másolat adategyez´́osé-
gének igazolási rendjét;

i) az adatkezelési rendszer sérülése, illetve illetéktelen
hozzáférés esetén követend´́o intézkedéseket, és

j) az adatállományt tartalmazó másolat tárolásának
helyét.

Központi értékpapír-számla

6. §

(1) A kibocsátó köteles az Tpt. 9. § (2) bekezdésében
meghatározott írásbeli utasítást legkés´́obb a központi ér-
tékpapír-számlák megnyitásának értéknapjáig a központi
értéktár rendelkezésére bocsátani. Az utasításnak tartal-
maznia kell:

a)  az értékpapír el´́oállítására vonatkozó jogszabályban
meghatározott feltételek teljesülésének igazolását,

b)  a központi értékpapír-számlák megnyitásának ér-
téknapját,

c) az értékpapír-számlavezet ´́ok megnevezését, és
d)  a központi értékpapír-számlán az egyes értékpapír-

számlavezet´́ok részére jóváírandó értékpapír darabszámát.

(2) A központi értéktár a dematerializált értékpapír
szabályzat szerinti, számítástechnikai el´́oállítását, a köz-
ponti értékpapír-számla megnyitását és az azon történ´́o
jóváírást a kibocsátó által meghatározott értéknapon hajt-
ja végre.

(3) Külföldön kibocsátott dematerializált értékpapír
belföldi forgalomba hozatala esetén a külföldön kibocsá-
tott dematerializált értékpapír nyilvántartására szolgáló
központi értékpapír-számlát a központi értéktár a külföldi
letétkezel´́ovel vagy elszámolóházzal kötött szerz´́odés alap-
ján nyitja meg.

(4) A központi értéktár a központi értékpapír-számlá-
kon végrehajtott jóváírásról, terhelésr´́ol és egyéb adatvál-
tozásról haladéktalanul értesíti az értékpapír-számlaveze-
t´́oket.

7. §

(1) A kibocsátó haladéktalanul értesíti a központi érték-
tárat, ha megváltozik az Tpt. 7. § (2) bekezdésében el´́oírt
okirat adattartalma.

(2) Ha az Tpt. 7. § (2) bekezdésének a), c) és d) pontjá-
ban meghatározott adatok megváltoznak, a megváltozott
adatnak a központi értékpapír-számlán történ´́o átvezeté-
sér´́ol a központi értéktár az értékpapír-számlavezet´́ok ha-
ladéktalan értesítése mellett intézkedik.

(3) A kibocsátó a (2) bekezdésben meghatározott adat-
változás esetén a központi értéktár értesítésével egyide-

j´́uleg a központi értéktáron keresztül köteles értesíteni az
értékpapír-számlavezet´́oket a dematerializált értékpapír-
ral kapcsolatos adatváltozásról.

(4) A központi értékpapír-számlát érint´́o értékpapír-
számla jóváírást, terhelést a központi értéktár a megbízás-
ban szerepl´́o id´́opontban hajtja végre.

8. §

A központi értéktár köteles biztosítani az értékpapír-
számlavezet´́o saját tulajdonú, illet´́oleg ügyfelei tulajdonát
képez´́o értékpapírok elkülönített nyilvántartását.

9. §

Ha a különböz´́o id´́opontokban kibocsátott értékpapír
sorozatok egy meghatározott id´́oponttól kezdve teljes mér-
tékben azonos jogokat testesítenek meg, a kibocsátó hala-
déktalanul köteles új okiratot kiállítani és utasítást adni a
központi értéktárnak az érintett központi értékpapír-
számlák összevonására.

Az értékpapír-számla és az ügyfélszámla
közös szabályai

10. §

(1) Az értékpapír-számla szerz´́odés a zárolt értékpapír-
alszámla vezetését is magába foglalja.

(2) Az értékpapír-számla és az ügyfélszámla szerz´́odés
megkötésekor, a számlatulajdonos azonosításakor a számla-
vezet´́o a pénzmosás megel´́ozésér´́ol és magakadályozásáról
szóló jogszabályokban foglaltak figyelembevételével jár el.

11. §

(1) A számlatulajdonos, illetve a számlatulajdonos szer-
vezetnek a szervezet jogi formáját szabályozó jogszabály-
ban a szervezet képviseletére jogszabály erejénél fogva
jogosultként meghatározott személy (a továbbiakban: ve-
zet´́o) írásban köteles bejelenteni a számlavezet´́onek a
számla felett rendelkezni jogosult személyeket, ideértve az
értékpapír-számla felett rendelkezni jogosult közös képvi-
sel´́ot is.

(2) A számlatulajdonos szervezet vezet´́oje bejelentési,
illetve rendelkezési jogosultságát abban az esetben gyako-
rolhatja, ha a megválasztását (kinevezését), valamint alá-
írását hitelt érdeml´́o módon (pl. aláírási címpéldánnyal)
igazolja. A bejelentettek rendelkezési joga mindaddig ér-
vényes, amíg a szervezet új vagy más vezet´́oje másként nem
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rendelkezik. Több egymásnak ellentmondó, a rendelkezés-
re jogosulttól érkez´́o bejelentés közül a számlavezet´́o a
legutolsó bejelentést fogadja el érvényesnek.

(3) Ha a számlatulajdonos és a számlavezet´́o elektroni-
kus adatátviteli kapcsolatban áll egymással, az aláírást —
külön megállapodás alapján — fokozott biztonságú elekt-
ronikus aláírással lehet helyettesíteni. Két személy együt-
tes aláírási kötelezettsége esetén az elektronikus aláírás-
nak biztosítania kell a két személy együttes rendelkezési
kötelezettségét.

12. §

(1) A számlavezet´́o köteles üzletszabályzatában, illetve
hirdetményében meghatározni munkanapon belül azt a
kezd´́o és záró id´́opontot, amelyek között az értékpapír-
számlához, illetve ügyfélszámlához kapcsolódó terhelési
megbízásokat befogadja. Ezen belül meg kell határozni azt
az id´́opontot, ameddig az elfogadott, illetve beérkezett
megbízásokat még a tárgynapon teljesíti. A záró id´́opontig
befogadott megbízásokat a számlavezet´́o a számlatulajdo-
nos megbízásában feltüntetett id´́opontban, ennek hiányá-
ban legkés´́obb a következ´́o munkanapon hajtja végre.

(2) Az értékpapír-számla, az ügyfélszámla szerz´́odés
számlavezet´́o általi felmondása esetén a számlavezet´́o kö-
teles a felmondással egyidej´́uleg igazolhatóan értesíteni a
számlatulajdonost a megsz´́unés jogkövetkezményeir´́ol.

Értékpapír-számla

13. §

(1) A központi értékpapír-számlát is érint´́o értékpapír-
számla jóváírás, terhelés a központi értékpapír-számlán
végrehajtott jóváírásról, terhelésr´́ol, illetve adatváltozás-
ról szóló értesítést követ´́oen végezhet´́o el a központi érték-
papír-számla terhelésének, jóváírásának napjával. Az ér-
tékpapír-számlavezet´́o a központi értéktár értesítését kö-
vet´́oen az értékpapír-számla terhelését, jóváírását, illetve
a dematerializált értékpapírt érint´́o adatváltozást (pl. név-
érték, típus) haladéktalanul végrehajtja.

(2) Azonos értékpapír-számlavezet´́onél vezetett érték-
papír-számlák közötti jóváírás, terhelés esetén az értékpa-
pír-számlavezet´́o ugyanazon nappal köteles az értékpapír-
számlákon a jóváírást, terhelést végrehajtani.

14. §

(1) Az értékpapír-számla megsz´́unése esetén a számla-
vezet´́o a számla állományát a számlatulajdonos által meg-
jelölt napon, ennek hiányában legkés´́obb a megsz´́unés nap-

ján utalja át a számlatulajdonos által megjelölt értékpapír-
számlára.

(2) Ha az értékpapír-számla megszüntetésére a számla-
vezet´́o tevékenységi körének változása miatt kerül sor, az
értékpapír-számla állományának átruházása a Felügyelet
által meghatározott napon történik.

Ügyfélszámla

15. §

(1) Az ügyfélszámláról kizárólag befektetési szolgáltatás
igénybevételével összefügg´́oen, illetve — törvény eltér´́o
rendelkezése hiányában — a számlatulajdonos nevére
szóló hitelintézetnél vezetett bankszámlára történhet át-
utalás.

(2) Ha törvény vagy kormányrendelet másként nem ren-
delkezik, akkor az ügyfélszámlával kapcsolatban a fizetési
módok közül csak egyszer´́u átutalás vagy készpénzfizetés
alkalmazható.

(3) Az átutalási megbízás értékhatárra tekintet nélkül is
benyújtható. A számlavezet´́ovel történ´́o megállapodás
alapján az átutalás értéknap feltüntetésével is benyújtható.
Ebben az esetben az ügyfélszámlán történ´́o terhelés e na-
pon történik.

(4) Ha az ügyfélszámlán lév´́o pénzügyi fedezet nem teszi
lehet´́ové valamennyi esedékes megbízás teljesítését, a
számlavezet´́o az érkezés sorrendjét veszi figyelembe a meg-
bízások teljesítésénél, ha a számlatulajdonos eltér´́oen nem
rendelkezik.

(5) Az ügyfélszámlához kapcsolódó készpénzfizetés a
számlavezet´́o pénztáránál

a)  történ´́o készpénzbefizetéssel, vagy
b)  készpénzfelvételi utalvány útján történ´́o készpénzki-

fizetéssel
teljesíthet´́o.

(6) Az ügyfélszámláról történ´́o készpénzpénzfelvételt a
számlavezet´́o összeghatár megjelölésével el´́ozetes bejelen-
téshez kötheti. Err´́ol az ügyfélszámla szerz´́odésben rendel-
kezni kell.

(7) A számlavezet´́o a számlatulajdonost az ügyfélszám-
lán történt terhelésr´́ol, illet´́oleg jóváírásról írásban — vagy
külön megállapodás alapján más módon (pl. elektronikus
úton) — számlakivonattal értesíti. A számlakivonatnak
tartalmaznia kell a számlán végrehajtott m´́uvelet azonosí-
tásához szükséges valamennyi adatot.

(8) Számlakivonatot kell készíteni minden olyan mun-
kanapon, amikor az ügyfélszámlán terhelés vagy jóváírás
történt, és azt — eltér´́o megállapodás hiányában — a szám-
latulajdonos részére haladéktalanul továbbítani kell.
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(9) A cs´́od-, felszámolási és adósságrendezési eljárás
esetén a pénzforgalomról szóló el´́oírásokat az ügyfélszám-
lára is alkalmazni kell.

16. §

(1) Az ügyfélszámla kimerülése a számlaszerz´́odést nem
szünteti meg.

(2) Az ügyfélszámla megsz´́unése esetén, ha a számlatu-
lajdonos hitelintézetnél vezetett, nevére szóló bankszám-
lát nem jelöl meg, a számlán lév´́o pénzt a számlavezet´́o az
ügyfél részére legkés´́obb a megsz´́unést követ´́o munkana-
pon készpénzben vagy postai úton kifizeti.

Vegyes rendelkezések

17. §

A központi értékpapír-számla, az értékpapír-számla és
az ügyfélszámla vezetését a számlavezet´́o díjazáshoz köt-
heti. A számlavezetésért csak az a díj számítható fel, ame-
lyet a számlavezet´́o a Felügyelet által jóváhagyott üzletsza-
bályzata alapján a díjjegyzékben közzétett. A központi
értékpapír-számla vezetéséért felszámított díj a kibocsátót
terheli.

18. §

(1) A Tpt. 7. § (2) bekezdésében meghatározott okirat
érvénytelenítése az okiraton elhelyezett ,,érvénytelen’’ fel-
irattal történik. Az érvénytelenítést a kibocsátó megbízása
alapján a központi értéktár végzi. Az okiraton fel kell
tüntetni az érvénytelenítés id´́opontját és azt a kibocsátó
vagy a központi értéktár képvisel´́ojének aláírásával kell
ellátni.

(2) Az érvénytelenített okirat nem selejtezhet´́o.

19. §

(1) A kibocsátó köteles értesíteni a központi értéktárat
a dematerializált értékpapírban foglalt jogok és kötelezett-
ségek megsz´́unésér´́ol. Az értesítésnek tartalmaznia kell a
kibocsátó kötelezettségeinek teljesítésér´́ol szóló igazolást.

(2) A központi értéktár a kibocsátó értesítése alapján
értesíti az értékpapír-számla vezet´́oket a dematerializált
értékpapír érvénytelenítésének (törlésének) értéknapjá-
ról. Az értékpapír-számla vezet´́o az értesítés alapján a
szabályzatban meghatározott módon érvényteleníti (törli)

a dematerializált értékpapírt és az érvénytelenítés (törlés)
megtörténtér´́ol értesíti a központi értéktárat.

(3) A központi értékpapír-számla megszüntetésére
a)  a dematerializált értékpapír érvénytelenítését,
b)  a forgalmazó értékpapír-számla vezetésre vonatko-

zó engedélyének megsz´́unését, vagy
c) a 9. §-ban meghatározott összevonást

követ´́oen kerülhet sor.

(4) A dematerializált értékpapír érvénytelenítése el´́ott a
központi értéktár és az értékpapír-számlavezet´́o köteles az
adatállományát a 4. § (1) bekezdésében leírtak szerint
archiválni. Az archivált adatokat húsz évig meg kell ´́orizni.

Záró rendelkezések

20. §

(1) Ez a rendelet 2002. január 1-jén lép hatályba.

(2) E rendelet hatálybalépésével egyidej´́uleg hatályát
veszti a dematerializált értékpapír el´́oállításának és továb-
bításának módjáról és biztonsági szabályairól, valamint az
értékpapír-számla, a központi értékpapír-számla és az ügy-
félszámla megnyitásának és vezetésének szabályairól szóló
265/1997. (XII. 21.) Korm. rendelet.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

A Kormány
285/2001. (XII. 26.) Korm.

rendelete

a kötvényr´́ol

A Kormány a t´́okepiacról szóló 2001. évi CXX. törvény
(a továbbiakban: Tpt.) 451. § (1) bekezdése d) pontjában
kapott felhatalmazás alapján az alábbiakat rendeli el:

1. §

A kötvény névre szóló, hitelviszonyt megtestesít´́o érték-
papír. A kötvényben a kibocsátó (az adós) arra kötelezi
magát, hogy az ott megjelölt pénzösszegnek az el´́ore meg-
határozott kamatát vagy egyéb jutalékait, valamint az álta-
la vállalt esetleges egyéb szolgáltatásokat (a továbbiakban
együtt: kamat), továbbá a pénzösszeget a kötvény minden-
kori tulajdonosának, illetve jogosultjának (a hitelez´́onek)
a megjelölt id´́oben és módon megfizeti, illet´́oleg teljesíti.
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2. §

(1) A kötvénynek tartalmaznia kell:
a)  a kibocsátáshoz szükséges felhatalmazást,
b)  a kötvény elnevezését és kibocsátásának célját,
c) a kötvény névértékét, értékpapír-kódját és — dema-

terializált kötvény kivételével — sorszámát,
d)  a kibocsátó megnevezését,
e) az átruházásra vonatkozó esetleges korlátozást,
f)  a kötvény futamidejét; a kamatfizetési és beváltási

(törlesztési) id´́opontokat és feltételeket,
g) a kötvény összegének visszafizetését és a kamat meg-

fizetését biztosító kötelezettségvállalásokat,
h)  a kötvény kiállításának helyét és napját,
i) a kibocsátó aláírását.

(2) Dematerializált kötvényre az (1) bekezdésben fog-
laltakat kell alkalmazni, azzal az eltéréssel, hogy az i) pont-
ban meghatározott személyek aláírását — az értékpapírok-
ra vonatkozó törvényi rendelkezéseknek megfelel´́oen —
a kibocsátó által kiállított és a központi értéktárban elhe-
lyezett okiraton kell feltüntetni. A dematerializált kötvény
az aláírás helyett az okiratot aláírók nevét tartalmazza.

(3) A dematerializált kötvények esetében a kötvény-
tulajdonos azonosító adatait a Tpt. 7. § (3) bekezdésének
megfelel´́oen az értékpapír-számla tartalmazza. Az azono-
sító adatok körét a pénzmosás megel´́ozésér´́ol és megaka-
dályozásáról szóló 1994. évi XXIV. törvény 2/B. § (2) be-
kezdése tartalmazza.

(4) A nyomdai úton el´́oállított kötvénynek az (1) bekez-
désben foglaltakon kívül tartalmaznia kell az els´́o tulajdo-
nos azonosító adatait.

(5) A (4) bekezdés alkalmazásában azonosító adat:
a)  természetes személy esetén: név, születési hely és

születési id´́o,
b)  jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelke-

z´́o szervezet esetén: név, székhely, cégjegyzék- vagy nyil-
vántartási szám.

(6) Az az okirat vagy adat, amelyb´́ol az (1), (2) és (4) be-
kezdésben megjelölt kellékek valamelyike hiányzik, nem
min´́osül kötvénynek.

3. §

Kötvény kibocsátására jogosult:
a)  az állam, beleértve a külföldi államot is,
b)  a Magyar Nemzeti Bank,
c) az önkormányzat,
d)  nemzetközi szervezet és minden olyan külföldi

szervezet, amely saját joga alapján kötvény kibocsátására
jogosult,

e) jogi személyiséggel rendelkez´́o gazdálkodó szerve-
zet, illetve a jogi személyiséggel rendelkez´́o külföldi gaz-
dálkodó szervezet fióktelepe.

4. §

(1) A kötvény átruházható értékpapír; az átruházással a
kötvényb´́ol ered´́o valamennyi jog átszáll az új kötvény-
tulajdonosra.

(2) A kötvényátruházáshoz f´́uzött bármilyen feltétel,
illet´́oleg a részleges kötvényátruházás semmis.

5. §

(1) A kötvény átruházását jogszabály vagy a kibocsátó
korlátozhatja, kizárhatja. Az ilyen rendelkezést tartalmazó
jogszabály csak törvény vagy kormányrendelet lehet.

(2) A kötvénynek a korlátozásba ütköz´́o átruházása
semmis.

6. §

A kötvényen alapuló követelés a kibocsátóval szemben
nem évül el.

7. §

A nyomdai úton el´́oállított kötvény elvesztése vagy meg-
semmisülése esetére az értékpapírok közjegyz´́oi úton tör-
tén´́o megsemmisítésére vonatkozó általános szabályok az
irányadók.

8. §

(1) Amennyiben a kötvény kibocsátására a Tpt.-ben
meghatározott zártkör´́u forgalomba hozatal útján kerül
sor, a kibocsátónak információs összeállítást kell készíte-
nie, amelyben a kötvény törvényes kellékein túlmen´́oen
meg kell jelölni:

a)  a kibocsátás teljes összegét, a címletbeosztást és a
kötvények darabszámát;

b)  a kötvényen alapuló kötelezettségek teljesítésének
tervezett pénzügyi fedezetét;

c) a kötvényvásárlók tervezett körét;
d)  az érdekeltek tájékoztatásának módját;
e) a kibocsátó pénzügyi helyzetére vonatkozó tájékoz-

tatást.

(2) Az információs összeállításhoz csatolni kell a köt-
vény szövegének javaslatát.
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(3) Az információs összeállítást a kibocsátás el´́ott hét
nappal az érdekeltek részére hozzáférhet´́ové kell tenni.

(4) Ha a kibocsátó állam vagy a Magyar Nemzeti Bank,
akkor az információs összeállításban az (1) bekezdés b) és
e) pontjaiban meghatározottakat nem kell megjelölni.

9. §

Ez a rendelet 2002. január 1-jén lép hatályba.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

A Kormány
286/2001. (XII. 26.) Korm.

rendelet
a kincstárjegyr´́ol

A Kormány a t´́okepiacról szóló 2001. évi CXX. törvény
451. § (1) bekezdése d) pontjában kapott felhatalmazás
alapján az alábbiakat rendeli el:

1. §

(1) Kincstárjegy kibocsátására az állam jogosult.

(2) A kincstárjegy névre szóló, hitelviszonyt megtestesí-
t´́o értékpapír.

(3) A kincstárjegyben az állam (az adós) arra kötelezi
magát, hogy kamatozó kincstárjegy esetén a megjelölt
pénzösszeget és annak kamatát, nem kamatozó kincstár-
jegy esetén a megjelölt pénzösszeget a kincstárjegy min-
denkori tulajdonosának, illetve jogosultjának (a hitelez´́o-
nek) a megjelölt id´́oben és módon megfizeti.

(4) A kincstárjegy futamideje a kibocsátás id´́opontjától
számított egy évig terjedhet.

2. §

A kincstárjegyre egyebekben a kötvényr´́ol szóló
285/2001. (XII. 26.) Korm. rendelet rendelkezéseit kell
megfelel´́oen alkalmazni.

3. §

Ez a rendelet 2002. január 1-jén lép hatályba.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

A Kormány
287/2001. (XII. 26.) Korm.

rendelete
a letéti jegyr´́ol

A Kormány a t´́okepiacról szóló 2001. évi CXX. törvény
(a továbbiakban: Tpt.) 451. § (1) bekezdése d) pontjában
kapott felhatalmazás alapján az alábbiakat rendeli el:

1. §

(1) A hitelintézet, valamint a külföldi hitelintézet fiók-
telepe a megtakarítási lehet´́oségek b´́ovítése érdekében,
továbbá a Magyar Nemzeti Bank a monetáris politikai
céljai megvalósítása érdekében letéti jegyet bocsáthat ki.

(2) A letéti jegy névre szóló, hitelviszonyt megtestesít´́o
értékpapír.

(3) A letéti jegy kibocsátója (az adós) arra kötelezi
magát, hogy az ott megjelölt — részére befizetett — pénz-
összeg el´́ore meghatározott kamatát, valamint a pénz-
összeget a letéti jegy mindenkori tulajdonosának (a hitele-
z´́onek) a megjelölt id´́oben és módon megfizeti.

(4) A letéti jegy futamideje a kibocsátástól számított
három évig terjedhet.

2. §

(1) A letéti jegynek tartalmaznia kell:
a)  a kibocsátó megnevezését,
b)  a letéti jegy névértékét, értékpapír-kódját és — de-

materializált letéti jegy kivételével — sorszámát,
c) a kamat- és beváltási (törlesztési) feltételeket,
d)  a letéti jegy kiállításának helyét és napját,
e) a kibocsátó aláírását.

(2) A dematerializált letéti jegyre az (1) bekezdésben
foglaltakat kell alkalmazni, azzal az eltéréssel, hogy az
e) pontban meghatározott személyek aláírását — az érték-
papírokra vonatkozó törvényi rendelkezéseknek megfele-
l´́oen — a kibocsátó által kiállított és a központi értéktár-
ban elhelyezett okiraton kell feltüntetni. A dematerializált
letéti jegy az aláírás helyett az okiratot cégszer´́uen aláírók
nevét tartalmazza.

(3) A dematerializált letéti jegyek esetében a tulajdonos
azonosító adatait a Tpt. 7. § (3) bekezdésének megfelel´́oen
az értékpapír-számla tartalmazza. Az azonosító adatok
körét a pénzmosás megel´́ozésér´́ol és megakadályozásáról
szóló 1994. évi XXIV. törvény 2/B. § (2) bekezdése tartal-
mazza.

(4) A nyomdai úton el´́oállított letéti jegynek az (1) be-
kezdésben foglaltakon kívül tartalmaznia kell az els´́o tulaj-
donos azonosító adatait.
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(5) A (4) bekezdés alkalmazásában azonosító adat:
a)  természetes személy esetén: név, születési hely és

születési id´́o;
b)  jogi személy vagy jogi személyiséggel nem rendelke-

z´́o szervezet esetén: név, székhely, cégjegyzék- vagy nyil-
vántartási szám.

(6) Az az okirat vagy adat, amelyb´́ol az (1), (2) és (4) be-
kezdésben megjelölt kellékek valamelyike hiányzik, nem
min´́osül letéti jegynek.

3. §

A letéti jegy átruházható értékpapír, az átruházáshoz
f´́uzött bármilyen feltétel, illet´́oleg a részleges átruházás
semmis.

4. §

A letéti jegyen alapuló követelés a beváltásra el´́oírt
határid´́o lejártát követ´́o tíz év alatt évül el.

5. §

A nyomdai úton el´́oállított letéti jegy elvesztése vagy
megsemmisülése esetére az értékpapír közjegyz´́oi úton
történ´́o megsemmisítésére vonatkozó általános szabályok
az irányadók.

6. §

Ez a rendelet 2002. január 1-jén lép hatályba.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

A Kormány
 288/2001. (XII. 26.) Korm.

rendelete
a betétbiztosítási alapok és intézményvédelmi

alapok, valamint a befektet´́o-védelmi alap
éves beszámoló készítési és könyvvezetési
kötelezettségének sajátosságairól szóló 

214/2000. (XII. 11.) Korm. rendelet módosításáról

A számvitelr ´́ol szóló 2000. évi C. törvény (a továbbiak-
ban: Tv.) 178. §-a (1) bekezdésének b) pontjában kapott

felhatalmazás alapján — a Magyar Nemzeti Bank el´́ozetes
véleményének kikérésével — a Kormány a következ´́oket
rendeli el:

1. §

A betétbiztosítási alapok és intézményvédelmi alapok,
valamint a befektet´́o-védelmi alap éves beszámoló készíté-
si és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló
214/2000. (XII. 11.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.)
1. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,(1) A rendelet hatálya kiterjed a hitelintézetekr´́ol és a
pénzügyi vállalkozásokról szóló 1996. évi CXII. törvény
(a továbbiakban: Hpt.) alapján m´́uköd´́o Országos Betét-
biztosítási Alapra (a továbbiakban: OBA), az önkéntes
betétbiztosítási alapokra és intézményvédelmi alapokra
(a továbbiakban együtt: önkéntes alapok), valamint a t ´́o-
kepiacról szóló törvény (a továbbiakban: Tpt.) alapján m´́u-
köd´́o Befektet ´́o-védelmi Alapra (a továbbiakban: Befekte-
t´́o-védelmi Alap).’’

2. §

Az R. 23. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) A Befektet´́o-védelmi Alap a Magyar Nemzeti Bank-
tól, illetve hitelintézett´́ol felvett éven belüli lejáratú hite-
leket a rövid lejáratú hitelek között, az éven túli lejáratú
hiteleket a hosszú lejáratú kötelezettségek között mu-
tatja ki.’’

3. §

Az R. 4. számú mellékletében a Mérlegben a ,,Források
(passzívák)’’ ,,F. Kötelezettségek’’ mérlegf´́ocsoportjában a
,,I. Hosszú lejáratú kötelezettségek’’ mérlegcsoportja a kö-
vetkez´́o mérlegtétellel egészül ki:

,,1. Hosszú lejáratú hitelek’’

Hatálybalépés

4. §

Ez a rendelet 2002. január 1-jén lép hatályba azzal, hogy
rendelkezéseit el´́oször a 2002. évben induló üzleti évr´́ol
készített beszámolóra kell alkalmazni.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök
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A Kormány
289/2001. (XII. 26.) Korm.

rendelete

a befektetési alapok éves beszámoló készítési
és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló

215/2000. (XII. 11.) Korm. rendelet módosításáról

A számvitelr ´́ol szóló 2000. évi C. törvény (a továbbiak-
ban: Tv.) 178. §-a (1) bekezdésének b) pontjában kapott
felhatalmazás alapján a Kormány — a Magyar Nemzeti
Bank el´́ozetes véleményének kikérésével — a következ´́o-
ket rendeli el:

1. §

A befektetési alapok éves beszámoló készítési és könyv-
vezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló 215/2000.
(XII. 11.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.) 1. §-ának
(1) bekezdése helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,(1) A rendelet hatálya kiterjed minden, a t´́okepiacról
szóló törvény (a továbbiakban: Tpt.) szerint m´́uköd´́o be-
fektetési alapra (a továbbiakban: befektetési alap).’’

2. §

Az R. 2. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,2. § E rendelet alkalmazásában
1. nettó eszközérték, értékpapír, értékpapír kölcsönügylet,

repo ügylet, másodlagos értékpapír, hozamra, illetve a t´́oke
megóvására vonatkozó ígéret, t´́ozsde: a Tpt. szerint meg-
határozott fogalom;

2. befektetési alap portfoliójában lév´́o eszköznek min´́osül
a nettó eszközérték meghatározása szempontjából:

a)  nyílt vég´́u ingatlanalap esetében a könyvekben sze-
repl´́o ingatlanok, valamint az ingatlanok m´́uködtetéséhez,
hasznosításához szükséges gépek, berendezések, felszere-
lések nettó értékének és értékelési különbözetének együt-
tes összege, a készletek között kimutatott ingatlanok be-
szerzési értékének és értékelési különbözetének együttes
összege, a beruházások könyv szerinti értéke és értékelési
különbözetének együttes értéke, a pénzeszközök, a befek-
tetett pénzügyi eszközök között kimutatott bankbetétek
összege, továbbá a vásárolt állampapírok beszerzési érté-
kének és értékelési különbözetének együttes összege, vala-
mint a háromhavi vagy annál rövidebb lejáratú követe-
lések, az ingatlanokra vonatkozó származtatott ügyletek
értékelési különbözete (piaci értéke),

b)  zárt vég´́u ingatlanalap esetében az a) pontban foglalt
eszközök, valamint a beruházásokra adott el´́olegek, a kö-
vetelések és az aktív id´́obeli elhatárolások összege,

c) nyílt vég´́u értékpapíralap esetében a könyvekben sze-
repl´́o befektetett pénzügyi eszközök között, valamint a
forgóeszközök között kimutatott — az alap jellegét´́ol füg-

g´́oen a Tpt. szerint meghatározott — értékpapírok beszer-
zési értékének és értékelési különbözetének együttes
összege, valamint a pénzeszközök (beleértve a forintban és
a devizában meglév´́o készpénzt és éven belüli lejáratú
bankbetétet) összege (valuta- és devizakészlet esetében a
beszerzési forintérték és a értékelési különbözetének
együttes összege), a háromhavi vagy annál rövidebb le-
járatú követelések, valamint a származtatott ügyletek érté-
kelési különbözete (piaci értéke),

d)  zárt vég´́u értékpapíralap esetében a c) pontban fog-
lalt eszközök, valamint a követelések és az aktív id´́obeli
elhatárolások összege;

3. befektetési alapot terhel´́o összes kötelezettség a nettó
eszközérték meghatározása szempontjából: a könyvekben
szerepl´́o kötelezettségek és a külföldi pénzértékre szóló
kötelezettségek értékelési különbözete, a céltartalékok és
a passzív id´́obeli elhatárolások;

4. értékelési különbözet: a 7. §-ban foglalt el´́oírások
figyelembevétele mellett az eszköz Tpt. szerinti értéke-
léssel meghatározott piaci értéke és beszerzési értéke
(a befektetett eszközként kimutatott ingatlanok könyv
szerinti nettó értéke) közötti különbözet, illetve a származ-
tatott ügylet piaci értéke;

5. piaci érték: a 7. §-ban foglalt el´́oírások figyelembevé-
tele mellett az eszköz, illetve származtatott ügylet Tpt.
szerinti értékeléssel meghatározott piaci értéke, amely a
könyvviteli nyilvántartásokban és az éves beszámolóban az
eszköz könyv szerinti értékének és értékelési különböze-
tének együttes összegeként jelenik meg;

6. BUBOR, az ügylet likvidálása, leszállítási határid´́os,
opciós és swap ügylet (delivery), elszámolási határid´́os,
opciós és swap ügylet, az ügylet zárásának id´́opontja: a hitel-
intézetek és a pénzügyi vállalkozások éves beszámoló
készítési és könyvvezetési kötelezettségének sajátossá-
gairól szóló kormányrendeletben meghatározott fogalom;

7. kölcsönbe adott értékpapír szerz´́odés szerinti értéke: a
felek által a kölcsönszerz´́odésben rögzített érték, amely
legalább a kölcsönbe adott értékpapír kölcsönbe adó által
közölt könyv szerinti értéke, és legfeljebb a kölcsönbe
adáskor érvényes piaci értéke; ha a felek a szerz´́odésben
nem rendelkeznek róla, akkor a kölcsönbe adó által közölt
könyv szerinti érték; befektetési célú értékpapír kölcsönbe
adásakor minden esetben a kölcsönbe adó által közölt
könyv szerinti érték.’’

3. §

(1) Az R. 5. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) A tárgyi eszközök között elkülönítetten kell kimu-
tatni az ingatlanalapnak az alap tulajdonában álló, bérbe-
adás céljából vásárolt ingatlanok, valamint az ingatlanok
m´́uködtetéséhez, hasznosításához szükséges gépek, beren-
dezések, felszerelések nettó értékét és az értékelési külön-
bözetének összegét.’’
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(2) Az R. 5. §-a (2) bekezdésének b) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(2) A befektetett pénzügyi eszközök között elkülönítetten
kell kimutatni:]

,,b)  értékpapíralap esetében a befektetési céllal vásárolt
értékpapírok beszerzési értékét, valamint értékelési kü-
lönbözetének összegét.’’

(3) Az R. 5. §-ának (3)—(7) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(3) A készletek között kell kimutatni az ingatlanalap-
nak az alap tulajdonában álló, eladási célra vásárolt — ren-
deltetésszer´́uen használatba nem vett — ingatlanok (bele-
értve a fejlesztés alatt lév´́o ingatlanokat is) és azok m´́uköd-
tetéséhez, hasznosításához szükséges, az ingatlannal
együtt beszerzett gépek, berendezések, felszerelések
beszerzési értékét, valamint értékelési különbözetének
összegét.

(4) A követelések között kell kimutatni:
a)  ingatlanalap esetén az ingatlanok eladási árának,

bérleti díjának és az állampapírok eladási árának pénzügyi-
leg nem rendezett összegét;

b)  értékpapíralap esetén az eladott értékpapírok el-
adási árának pénzügyileg nem rendezett összegét;

c) értékpapír alap esetén a kölcsönbe adott értékpapír
kölcsön szerz´́odés szerinti értékében fennálló követelés és
az óvadéki repoba vétel miatti követelés összegét;

d)  a befektetési alapnak a t ´́ozsdei származtatott ügyle-
tek után befizetett alapletét, biztonsági fedezet és az ár-
különbözet (változó letét) miatti követelés, valamint a
t´́ozsdén kívüli származtatott ügyletek teljesítéséhez letét-
ként elhelyezett összegek miatti követelés összegét, a lezárt
opciós, swap és határid´́os ügyletek miatt a másik féllel
szemben fennálló követelést;

e) a befektetési alap egyéb követeléseinek összegét;
f)  a forintra és külföldi pénzértékre szóló követelések

értékelési különbözetét.
(5) A forgóeszközökön belül az értékpapírok között kell

kimutatni:
a)  ingatlanalapnak az id´́olegesen szabad pénzesz-

közeib´́ol vásárolt állampapírok beszerzési értékének
összegét (beleértve a kölcsönbe vett állampapírok kölcsön-
szerz´́odés szerinti értékét is), valamint az értékelési külön-
bözetének összegét;

b)  az értékpapíralapnak az eladási célra vásárolt érték-
papírok (beleértve a másodlagos értékpapírokat is), az
azonnali fizet´́oképesség biztosítását szolgáló értékpapírok
(állampapírok), beszerzési értékét, a kölcsönbe vett érték-
papírok szerz´́odés szerinti értékét (mint beszerzési érté-
két), valamint az értékelési különbözetének összegét.

(6) Az értékpapírok értékelési különbözetén belül elkü-
lönítetten kell kimutatni az osztalékból, kamatokból és az
egyéb piaci értékítéletb´́ol adódó értékelési különbözet
összegét.

(7) A pénzeszközök között kell kimutatni:
a)  a befektetési alapnak a készpénzben (forint pénztár-

ban, és valutakészletben) látra szóló betétben vagy éven

belüli lejáratra lekötött betétben (forint- és devizabetét-
számlán) tartott likvid eszközök értékét (valutakészlet és
devizabetétszámla esetén a bekerülési árfolyamon átszá-
mított forintértéket),

b)  valutakészlet és devizabetétszámla esetén az értéke-
lési különbözetet, amennyiben az alap — a számviteli
politikájában választott módon — a valuta és deviza készlet
átértékelésekor keletkezett devizaárfolyam-különbözetet
nem közvetlenül a valuta és deviza számlákon számolja el
az eredménnyel szemben, hanem azok ilyen célra vezetett
értékelési különbözetében az értékelési tartalékkal szem-
ben.’’

(4) Az R. 5. §-a a következ´́o (9) bekezdéssel egészül ki:
,,(9) A származtatott ügyletek értékelési különbözete-

ként kell kimutatni a befektetési alap javára a Tpt. alapján
kötött, le nem zárt (le nem járt) határid´́os, opciós és swap
ügyletek piaci értékét és annak változásait.’’

4. §

Az R. 6. §-ának (3)—(4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) T´́okeváltozásként (t´́okenövekményként) kell ki-
mutatni a befektetési alap nettó eszközértékének és a for-
galomban lév´́o befektetési jegyei névértékének különbsé-
gét. A t´́okeváltozás (t´́okenövekmény) magában foglalja az
üzleti évet megel´́oz´́o években és az üzleti évben keletkezett
eredmény, az értékelési különbözet tartaléka, valamint a
visszavásárolt befektetési jegyek névértéke és visszavásár-
lási értéke közötti különbözet (bevonási értékkülönbözet)
összegét.

(4) Kötelezettségként kell kimutatni:
a)  ingatlanalap esetében a vásárolt ingatlanok és állam-

papírok pénzügyileg nem rendezett vételárának összegét;
b)  értékpapíralap esetén a vásárolt értékpapírok vétel-

árának pénzügyileg nem rendezett összegét;
c) értékpapír alap esetén a kölcsönbe vett értékpapír

kölcsön szerz´́odés szerinti értékében fennálló kötelezett-
ség és az óvadéki repoba adás miatti kötelezettség összegét;

d)  a befektetési alapnak a t ´́ozsdei származtatott ügy-
letek után kapott árkülönbözet (változó letét) miatti köte-
lezettség, valamint, a lezárt opciós, swap és határid´́os ügy-
letek miatt a másik féllel szemben fennálló kötelezettség
összegét;

e) befektetési alapnak az igénybe vett szolgáltatásokból
és egyéb címen keletkezett kötelezettségek összegét;

f)  a külföldi pénzértékre szóló kötelezettségek értéke-
lési különbözetének összegét.’’

5. §

Az R. 7. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,7. § (1) A befektetési alap eszközeit és a javára kötött

származtatott ügyleteket (határid´́os, opciós és swap ügy-

11816 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 2001/155. szám



leteket) a Tpt. el´́oírásai szerinti gyakorisággal és az alapján,
valamint a (2)—(8) bekezdésben foglaltak figyelembevéte-
lével elkészített — a befektetési alap Tv. szerinti számviteli
politikájának részét képez´́o — értékelési szabályoknak
megfelel´́oen a letétkezel´́o (illetve ingatlanok esetében az
ingatlanértékel´́o szervezet) által meghatározott piaci érté-
ken kell értékelni.

(2) Az értékpapírok esetében piaci érték meghatározá-
sánál figyelembe kell venni többek között:

a)  t ´́ozsdén jegyzett értékpapír esetén a t ´́ozsdei árfolya-
mot (átlagárfolyamot vagy záró árfolyamot);

b)  t ´́ozsdén kívüli elismert értékpapír piacon forgal-
mazott értékpapírok esetén az elismert értékpapír piaci
árakat;

c) t ´́ozsdén nem jegyzett és elismert értékpapír piacon
nem forgalmazott értékpapír esetén, a tapasztalati árada-
tokat, a kibocsátó gazdasági helyzetét (tulajdoni részese-
dést jelent´́o értékpapír esetén a kibocsátó befektetésará-
nyos saját t´́okéjét), az értékpapír jelen értékét;

d)  t ´́ozsdén nem jegyzett befektetési jegyek esetében a
kibocsátó befektetési alap nettó eszközértékének egy be-
fektetési jegyre jutó összegét.

(3) A külföldi pénzértékre szóló követelések és kötele-
zettségek, valamint a valutakészletek és devizabetétek
piaci értékének meghatározásánál — a befektetési alap
számviteli politikájában az adott devizanemre vonatko-
zóan rögzített módón — az MNB által közzétett hivatalos
devizaárfolyamnak vagy a választott hitelintézet deviza-
átlagárfolyamának (adott napon érvényes vételi és eladási
árfolyama átlagának), illetve meghirdetett árfolyamaiból
választott árfolyam értékelés napján érvényes értékét kell
alapul venni.

(4) A származtatott ügyletek piaci értékének az ügylet
jöv´́oben várható nyereségét vagy veszteségét kell tekinteni,
amely értéken a le nem zárt ügylet — mint pozíció —
továbbértékesíthet´́o. Az ügylet piaci árának meghatározá-
sánál figyelembe kell venni többek között:

a)  határid´́os ügyletek esetében az ügylet tárgyát képez´́o
áru, pénzügyi instrumentum piaci ára és határid´́os kötési
ára (árfolyama) közötti különbözet összegét;

b)  opciós ügyletnél az ügylet tárgyát képez´́o áru, pénz-
ügyi instrumentum piaci ára és az opció delta tényez´́ojének
szorzatát, a delta tényez´́o ismeretének hiányában az ügylet
tárgyát képez´́o áru, pénzügyi instrumentum piaci ára és
határid´́os kötési ára (árfolyama) közötti különbözet ösz-
szegét;

c) deviza-swap ügyletek (beleértve a különböz´́o devizák
cseréjére és a forint, valamint a deviza cseréjére vonatkozó
swap ügyleteket) esetén az alap számviteli politikájában
választott módon

— az azonnali ügyletrész tárgyát képez´́o deviza piaci
értékét és ett´́ol függetlenül a határid´́os ügyletrész piaci
értékét önállóan értékelve, vagy

— az ügylet tárgyát képez´́o deviza spot árfolyama és
határid´́os kötési árfolyama közötti különbözet forintra át-

számított id´́oarányos összegét (az azonnali és a határid´́os
ügyletrész összetett értékelése esetén);

d)  t ´́ozsdén kívüli kamatlábügyletek (kamatalapú határ-
id´́os és swap ügyletek) esetén az alap számviteli politiká-
jában választott módon, a változó kamatláb és a fixkamat-
láb névleges t´́okeösszegre vetített

— teljes lejárati id´́ore jutó összege diszkontált érté-
kének különbözetét, vagy

— adott elszámolási id´́oszakra jutó id´́oarányos összege
közötti különbözetet.

(5) A származtatott ügyletek piaci értékének meghatá-
rozásakor az ügylet tárgyát képez´́o pénzügyi instrumen-
tum, egyéb áru piaci árának meghatározásakor figyelembe
kell venni többek között:

a)  határid´́os t ´́ozsdei ügyletek esetén a pénzügyi instru-
mentum, illetve egyéb áru értékelési napi t´́ozsdei kereske-
dési napjára vonatkozóan az elszámolóház által megálla-
pított elszámolóárát, árfolyamát;

b)  t ´́ozsdén kívüli határid´́os deviza ügyletek, deviza swap
ügyletek esetén az értékelés napján érvényes, az MNB által
közzétett hivatalos devizaárfolyamot vagy a választott
hitelintézet deviza-átlagárfolyamát vagy a határid´́os piaci
árfolyamot;

c) t ´́ozsdén kívüli kamatlábügyletek (kamatalapú határ-
id´́os és swap ügyletek) esetén a változó kamatláb a szerz´́o-
désben rögzített irányadó kamatláb, ennek hiányában a
szerz´́odés szerinti id´́oszakra vonatkozó BUBOR értékelés
napját megel´́oz´́oen utoljára közzétett mértékét, vagy az
értékelés napján érvényes határid´́os piaci kamatláb mértéke;

d)  egyéb t ´́ozsdén kívüli ügyletek esetében az elismert
piacon kialakult, a piaci ár tendenciáját is tükröz´́o áraján-
latokkal, illetve az üzleti év során történt értékesítés ada-
taival alátámasztott, az üzleti év végén a piaci értékítéletet
megfelel´́oen jellemz´́o árat.

(6) A befektetési alapnak — jellegét ´́ol függ´́oen —
a portfoliójában lév´́o eszközei közül:

a)  a Tpt.-ben meghatározott gyakorisággal át kell érté-
kelni az értékelés napján érvényes piaci értékre:

— a bérbeadás céljára vásárolt — tárgyi eszközök
között kimutatott — ingatlanokat,

— az eladás céljára vásárolt — készletként kimutatott
ingatlanokat (beleértve a vásárolt, fejlesztés alatt álló
ingatlanokat is),

— az értékpapírokat,
— a valutakészletet és a devizabetétet,
— a külföldi pénzértékre szóló követeléseket és köte-

lezettségeket,
— a három hónapon belüli lejáratú forintköveteléseket

és a kölcsönadott értékpapírok miatt fennálló követeléseket,
— a származékos ügyleteket;
b)  a beszerzési (bekerülési) értéken, illetve annak

értékvesztéssel csökkentett, visszaírással növelt összegén,
a kötelezettségek esetében szerz´́odés szerinti értéken kell
kimutatnia:

— a forintban fennálló, három hónapon túli követelé-
seket, valamint lejárattól függetlenül a kötelezettségeket,
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— a forint pénzkészletet,
— az aktív, illetve a passzív id´́obeli elhatárolást.
(7) A három hónapon belüli lejáratú forintkövetelések

piaci értékének meghatározásakor figyelembe vehet´́o a
követelések — Tv. szerinti — értékelésének általános
szempontjain túlmen´́oen a követelések lejárat id´́opontjáig
diszkontált összege. A kölcsönadott értékpapír miatti
követelés piaci értékének meghatározásakor a tárgyát ké-
pez´́o értékpapír piaci értékét kell alapul venni.

(8) A (6) bekezdés a) pontja szerinti eszközök, illetve
külföldi pénzértékre szóló kötelezettségek piaci értékelé-
sekor az értékelés napján meghatározott piaci érték és a
beszerzési (bekerülési) érték (a tárgyi eszközök között
szerepl´́o ingatlanok nettó értéke) különbözetét az adott
eszközhöz rendelten értékelési különbözetként kell elszá-
molni és kimutatni a — saját t´́okén belüli t´́okeváltozás
(t´́okenövekmény) részét képez´́o — értékelési különbözet
tartalékával szemben. Az értékelési különbözet összegét
minden értékelés alkalmával az új piaci érték és a beszer-
zési érték (a tárgyi eszközök között szerepl´́o ingatlanok
nettó értéke) közötti különbözet összegére kell kiegészí-
teni (csökkenteni vagy növelni) az értékelési különbözet
tartalékával szemben. Az adott eszköz, illetve a külföldi
pénzértékre szóló kötelezettség értékelési különbözetét az
eszköz értékesítésekor vagy a könyvekb´́ol való más módón
történ´́o kivezetésekor, illetve a külföldi pénzértékre szóló
kötelezettség törlesztésekor kell megszüntetni az értéke-
lési különbözet tartalékával szemben.

(9) A származtatott ügyletek piaci értékelésekor az ügy-
let piaci értékének összegét kell értékelési különbözetként
elszámolni az értékelési különbözet tartalékával szemben.
Az értékelési különbözet összegét minden értékeléskor a
származtatott ügylet új piaci értékére kell kiegészíteni
(növelni vagy csökkenteni) az értékelési különbözet tarta-
lékával szemben. Az adott származtatott ügylethez kap-
csolódó értékelési különbözetet az ügylet zárásakor (lejár-
takor, az opció lehívásakor, az ügylet likvidálásakor) kell
megszüntetni az értékelési különbözet tartalékával szem-
ben.

(10) Az alap számviteli politikájában rögzített módon
dönthet úgy, hogy az értékelési különbözetet minden érté-
kelés alkalmával elszámolja a f´́okönyvi számlákon, vagy év
közben csak a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban
elkülönítetten rögzíti az átértékeléseket, és meghatározott
id´́oközönként, illetve a mérlegfordulónapi értékelés során
a nettó eszközérték meghatározásakor számolja el az elkü-
lönített nyilvántartás alapján a f´́okönyvi számlákon az ér-
tékelési különbözetet az értékelési különbözet tartalé-
kával szemben.

(11) Az alap a valuta, deviza készleteket és a külföldi
pénzértékre szóló követeléseket (együttesen: devizaeszkö-
zöket) és a külföldi pénzértékre szóló kötelezettségeket
(devizakötelezettségeket) azok bekerülésekor a (3) bekez-
dés szerinti devizaárfolyamon átszámított forintértéken
veszi fel a könyveibe — a forintért vett valutát, devizát az
érte fizetett forintösszegben — és a számviteli politikájá-

ban rögzített módon, az értékelés napján a devizaeszközök
és a devizakötelezettségek könyv szerinti forintértéke és az
értékelés napi devizaárfolyamon átszámított értéke kö-
zötti árfolyamkülönbözetek

a)  összevont egyenlegét az értékelés napján a pénzügyi
m´́uveletek bevételei vagy ráfordításai között számolja el,
vagy

b)  az adott devizaeszköz, illetve devizakötelezettség ér-
tékelési különbözetében az értékelési különbözet tartalé-
kával szemben. A b)  pont szerinti esetben a valuta, deviza
eladásakor, átváltásakor, a devizaeszköz és a devizakötele-
zettség pénzügyi rendezésekor pénzügyileg realizált ár-
folyamkülönbözet eredményként történ´́o elszámolásakor
az arra jutó értékelési különbözetet meg kell szüntetni az
értékelési különbözet tartalékával szemben.

(12) A befektetési alapnak a befektetett pénzügyi eszkö-
zök és a forgóeszközök között kimutatott értékpapírok
után, az üzleti évben id´́oarányosan járó kamatok és oszta-
lékok összegét nem szabad aktív id´́obeli elhatárolásként,
illetve követelésként a bevételekkel szemben elszámolnia,
mivel annak összegét az értékelési különbözet magában
foglalja. Az értékpapírok értékelési különbözetét a f´́o-
könyvi és az analitikus nyilvántartásokban, valamint év
végén a mérlegben meg kell bontani kamatokból, osztalé-
kokból, valamint egyéb piaci értékítéletb´́ol adódó értéke-
lési különbözetre. A mérleg fordulónapjáig pénzügyileg
realizált kamatok, osztalékok pénzügyi m´́uveletek bevéte-
lei között elszámolt összegével csökkenteni kell az — esz-
közökhöz kapcsolódó — értékelési különbözetet az érté-
kelési különbözet tartalékával szemben.

(13) A nyílt vég´́u ingatlanalapnál és értékpapíralapnál a
három hónapon túli lejáratú követelések és az aktív id´́obeli
elhatárolások összegében, azok keletkezésekor értékvesz-
tést kell elszámolni az egyéb ráfordításokkal szemben. Az
értékvesztést a f´́okönyvi és az analitikus nyilvántartások-
ban a követelés és az aktív id´́obeli elhatárolás eredeti be-
kerülési értékét´́ol elkülönítetten kell kimutatni. Az érték-
vesztést a követelések és az aktív id´́obeli elhatárolások
megszüntetésekor (a pénzügyi rendezéskor) kell visszaírni
az egyéb bevételekkel szemben.

(14) Az analitikus nyilvántartás vagy a f´́okönyvi könyve-
lés keretében biztosítani kell, hogy az értékelési különbö-
zet eszközönként (ingatlanonként, értékpapíronként,
valuta- és devizakészleteknél devizanemenként, külföldi
pénzértékre szóló követelésenként) és külföldi kötelezett-
ségenként egyedileg, valamint származtatott ügyletenként
külön-külön megállapítható legyen.

(15) A befektetési alap könyvviteli nyilvántartásait az
alapkezel´́o saját könyvviteli nyilvántartásaitól elkülönítet-
ten köteles vezetni.

(16) A befektetési alap és az alapkezel´́o közötti elszá-
molások (kezelési költség felszámítása, kezelési költség
pénzügyi rendezése) a befektetési alap és az alapkezel´́o
könyvviteli nyilvántartásaiban — egymástól elkülönítetten
— egyidej´́uleg könyvelend´́ok.’’
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6. §

(1) Az R. 9. §-a (7) bekezdésének c) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(7) A pénzügyi m´́uveletek bevételei között kell kimutatni
a befektetési alapnál:]

,,c) a rövid és hosszú lejáratú bankbetétek (forint- és
devizabetétek) után kapott, illetve a mérleg fordulónapján,
az üzleti évre id´́oarányosan járó kamat, valamint az óva-
déki repoba vétel után kapott, illetve járó kamat és az
értékpapír kölcsönbe adás után kapott, illetve járó köl-
csönzési díj összegét.’’

(2) Az R. 9. §-a (7) bekezdése a következ´́o d) és e) pont-
tal egészül ki:

[(7) A pénzügyi m´́uveletek bevételei között kell kimutatni
a befektetési alapnál:]

,,d) a valuta és deviza eladásakor, átváltásakor, illetve a
külföldi pénzértékre szóló követelések és kötelezettségek
pénzügyi rendezésekor realizált devizaárfolyam-nyereség
összegét;

e) a származtatott ügyletek lezárásakor realizált kamat-
jelleg´́u bevételek, illetve árfolyamnyereségek összegét.’’

(3) Az R. 9. §-a (8) bekezdésének b) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(8) A pénzügyi m´́uveletek ráfordításai között kell kimu-
tatni a befektetési alapnál:]

,,b)  nyílt vég´́u alap esetén az alapkezel´́o által az alap
részére felvett hitelek után fizetett (fizetend´́o) kamat
összegét, valamint az óvadéki repoba adás után fizetett,
illetve fizetend´́o kamat és az értékpapír kölcsönbe vétel
után fizetett, illetve fizetend´́o kölcsönzési díj összegét.’’

(4) Az R. 9. §-a (8) bekezdése a következ´́o c) és d) pont-
tal egészül ki:

[(8) A pénzügyi m´́uveletek ráfordításai között kell kimu-
tatni a befektetési alapnál:]

,,c) a valuta és deviza eladásakor, átváltásakor, illetve a
külföldi pénzértékre szóló követelések és kötelezettségek
pénzügyi rendezésekor realizált devizaárfolyam-veszteség
összegét;

d)  a származtatott ügyletek lezárásakor realizált
kamatjelleg´́u ráfordítások, illetve árfolyamveszteségek
összegét.’’

7. §

Az R. a következ´́o 9/A. §-sal és a § feletti címmel egé-
szül ki:

,,Könyvvezetésre vonatkozó szabályok

9/A. § (1) Az óvadéki repo ügyletet a valódi penziós
ügyletekre vonatkozó szabály szerint kell elszámolni. Az
óvadéki repo ügylet keretében repoba adott értékpapír a
repoba adó könyveiben kerül kimutatásra, a repoba vev´́o
által fizetett értékpapír-ellenértéket a repoba adó kötele-

zettségként, a repoba vev´́o követelésként mutatja ki.
A repo ügylet lejártával a repoba adó által fizetett az érték-
papír-viszonteladási árat a repoba adó követelésként, a
repoba vev´́o kötelezettségként számolja el, egyidej´́uleg
mindkét fél — elszámolási számlán keresztül — össze-
vezeti a repo ügyletb´́ol adódó adó követelését és kötele-
zettségét. A követelés többletet a repoba adó a pénzügyi
m´́uveletek ráfordításaként, kötelezettség többletet a repo-
ba vev´́o a pénzügyi m´́uveletek bevételeként, mint kamatot
számolja el.

(2) A szállításos repo ügyleteket az értékpapír adásvétel
általános szabályai szerint azonnali eladásként, illetve
vételként és határid´́os visszavásárlásként, illetve viszont-
eladásként kell elszámolni, a nem valódi penziós ügyletek-
kel azonosan. A repoba adott értékpapírt repoba adó kive-
zeti könyveib´́ol az értékpapír eladás szabályai szerint, a
repoba vev´́o felveszi könyveibe az értékpapír beszerzés
szabályai szerint az ellenérték (esetleges felhalmozott ka-
mattal csökkentett) összegében, egyidej´́uleg mindkét fél
kimutatja a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban a
határid´́os visszavásárlási, illetve viszonteladási kötelezett-
ségét a határid´́os viszonteladási áron. A repo ügylet lejár-
tával a viszonteladott értékpapírt a repoba vev´́o az érték-
papír eladás általános szabályai szerint kivezeti, a repoba
adó az értékpapír beszerzés általános szabályai szerint fel-
veszi a könyveibe a viszonteladási áron (az esetleges felhal-
mozott kamattal csökkentett viszonteladási áron) és kive-
zetik a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályból a határ-
id´́os kötelezettséget.

(3) Az alap saját tulajdonában lév´́o értékpapír köl-
csönbe adásakor

a)  a kölcsönbe adó
— az értékpapírt a halasztott fizetéssel történ´́o eladás

szabályai szerint vezeti ki könyveib´́ol könyv szerinti érté-
kén — jellegét´́ol függ´́oen — a pénzügyi m´́uveletek ráfordí-
tásaival szemben és számolja el a kölcsönszerz´́odésben
meghatározott szerz´́odés szerinti értéket (az esetleges fel-
halmozott kamattal együttes értéket) a követelésként a
pénzügyi m´́uveletek bevételeivel szemben, egyidej´́uleg a
saját tulajdonú kölcsönbe adott értékpapírt felveszi a
0. Nyilvántartási számlák számlaosztályba,

— a kölcsön lejáratának id´́opontjában a visszakapott
értékpapírt, illetve a felek megállapodása alapján azzal
azonos jogokat megtestesít´́o értékpapírt a szerz´́odés, sze-
rinti értéken az értékpapír beszerzés általános szabályai
szerint veszi fel könyveibe a kötelezettségekkel szemben,
és a kölcsönbe adáskor keletkezett követelést, valamint az
értékpapír visszavételekor felmerült kötelezettséget — el-
számolási számlán keresztül — összevezeti (beszámítja),
egyidej´́uleg kivezeti a 0. Nyilvántartási számlák számla-
osztályból a saját tulajdonú kölcsönadott értékpapírt,

— a kölcsön futamideje alatt a pénzben kapott óvadé-
kot kötelezettségként, az értékpapír formájában kapott
óvadékot a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban
mutatja ki a futamid´́o végén történ´́o visszafizetés, vissza-
adás id´́opontjáig,
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— a kapott kölcsönzési díjat kamatjelleg´́u bevételként
számolja el;

b)  a kölcsönbe vev´́o
— a halasztott fizetéssel történ´́o értékpapír beszerzés

szabályai szerint veszi fel könyveibe a kölcsönbe kapott
értékpapírt — az értékpapírok között elkülönítetten — a
kölcsönszerz´́odésben meghatározott szerz´́odés szerinti
értéken a kötelezettségekkel szemben,

— a kölcsön lejáratának id´́opontjában visszaszolgálta-
tott értékpapírt az értékpapíreladás általános szabályai
szerint vezeti ki könyveib´́ol a szerz´́odés szerinti értéken a
pénzügyi m´́uveletek ráfordításaival szemben és számolja el
a követelésként a szerz´́odés szerinti értéken a pénzügyi
m´́uveletek bevételeivel szemben, valamint a kölcsönbe
vételkor felmerült kötelezettséget az értékpapír visszaszol-
gáltatásakor keletkezett követeléssel — elszámolási szám-
lán keresztül — összevezeti (beszámítja),

— a futamid´́o alatt pénzben fizetett óvadékot követe-
lésként, az értékpapírban teljesített óvadékot az analitikus
nyilvántartásban való elkülönítésként mutatja ki a futam-
id´́o végén történ´́o visszafizetés, visszavétel id´́opontjáig,

— a fizetett kölcsönzési díjat kamatjelleg´́u ráfordítás-
ként számolja el.’’

8. §

Az R. a következ´́o 9/B. §-sal és a § feletti címmel egé-
szül ki:

,,Származtatott ügyletek (határid´́os, opciós
és swap ügyletek) elszámolása

9/B. § (1) A t ´́ozsdén, illetve t ´́ozsdén kívül kötött határ-
id´́os és opciós ügyletek, valamint a swap ügyletek határid´́os
ügyletrésze esetén az ügylet tárgyát képez´́o pénzügyi inst-
rumentumra, egyéb árura vonatkozó követelést vagy köte-
lezettséget mindaddig mérlegen kívüli tételként kell nyil-
vántartani — a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban
— a szerz´́odésben rögzített határid´́os áron, árfolyamon
(a továbbiakban: kötési ár, árfolyam), amíg a szerz´́odés
szerinti határid´́o be nem következik (illetve az ügylet le-
zárásra nem kerül a lejáratkor, vagy a lejárati id´́o el´́ott
t´́ozsdén kötött ellenügylet miatt, vagy a t´́ozsdén kívüli
ügylett´́ol való visszalépés miatt).

(2) Ha a szerz´́odés szerinti határid´́o bekövetkezik (illetve
az ügylet lezárul), akkor a határid´́os ügyletet, a swap ügy-
letek határid´́os ügyletrészét, valamint az érvényesített
opciókat az azonnali adásvételi ügyletekre vonatkozó sza-
bályok szerint kell elszámolni — ha a szerz´́odés szerint a
teljesítés az ügylet tárgyának tényleges átadásával, leszállí-
tásával történik — és mérlegtételként figyelembe venni.
Ha a határid´́os ügylet teljesítése a szerz´́odés szerint, a
kötési ár és a lejáratkori piaci érték közötti különbözet
pénzügyi rendezésével valósul meg — és az ügylet tárgyát
képez´́o pénzügyi instrumentum, áru nem kerül átadásra,
leszállításra —, akkor az ügylet (határid´́os elszámolási ügy-

let) lezárásakor csak a kötési ár és a záráskori piaci érték
közötti különbözet összegét kell — pénzügyileg — elszá-
molni mérleget érint´́o tételként.

(3) Ha a határid´́os, opciós és swap ügyletekhez kapcso-
lódóan a szerz´́odésben rögzített határid´́o (az ügylet lezá-
rása) el´́ott pénzmozgással járó kifizetésre (például az ügy-
let biztosítékaként elhelyezett letét stb., kivéve a opciós
díjat) került sor a felek között, akkor az így kifizetett
összeget határid´́os ügylettel kapcsolatos követelésként, a
befolyt pénzösszeget határid´́os ügylettel kapcsolatos köte-
lezettségként kell kimutatni. Az ilyen követeléseket és
kötelezettségeket a mérlegben szerepeltetni kell és a szer-
z´́odés szerinti határid´́o bekövetkezésekor — az ügylet
azonnali ügyletként történ´́o, végs´́o elszámolásakor, lezárá-
sakor — jogcímét´́ol függ´́oen kell eredményt, beszerzési
árat érint´́o tételként, pénz visszafizetésként, illetve vissza-
kapott pénzbevételként kivezetni a könyvviteli nyilván-
tartásból.

(4) A mérleg fordulónapjáig le nem zárt,
a)  forint és deviza cseréjére vonatkozó swap ügylet ese-

tében, a befektetési alap számviteli politikájában rögzített
módon

— a swap ügylet azonnali ügyletrészének tárgyát és a
határid´́os ügyletrészt egymástól függetlenül külön értékeli
és az ügylet záráskor az azonnali ügyletrész tárgyát képez´́o
eszköz és a határid´́os ügyletrész értékelési különbözetét
külön-külön kell megszüntetni az értékelési különbözet
tartalékával szemben, vagy

— a swap ügylet azonnali ügyletrészét és a határid´́os
ügyletrészét összetett módon, együttesen értékeli és a
devizának a határid´́os szerz´́odés megkötése napján érvé-
nyes forintárfolyama (spot árfolyama), valamint a kötési
árfolyama közötti különbözet kötés napjától az értékelés
napjáig eltelt id´́oszakra jutó id´́oarányos összegét a mérleg
fordulónapjával — jellegét´́ol függ´́oen — a származtatott
ügyletek értékelési különbözetében számolja el az értéke-
lési különbözet tartalékával szemben;

b)  a különböz´́o devizák cseréjére vonatkozó swap ügy-
let esetében, a befektetési alap számviteli politikájában
rögzített módon

— a swap ügylet azonnali ügyletrészének tárgyát és a
határid´́os ügyletrészt egymástól függetlenül külön értékeli
és az ügylet záráskor az azonnali ügyletrész tárgyát képez´́o
eszköz és a határid´́os ügyletrész értékelési különbözetét
külön-külön kell megszüntetni az értékelési különbözet
tartalékával szemben, vagy

— a swap ügylet azonnali ügyletrészét és a határid´́os
ügyletrészét összetett módon, együttesen értékeli és a két
devizának a határid´́os szerz´́odés megkötése napján érvé-
nyes keresztárfolyama (kötéskori spot keresztárfolyama)
és a kötési keresztárfolyama közötti devizában fennálló
árfolyamkülönbözet kötés napjától az értékelés napjáig
eltelt id´́oszakra jutó id´́oarányos összegét, az értékelés nap-
ján érvényes, a 7. § (3) bekezdése szerinti árfolyamon át-
számított forintértéken — jellegét´́ol függ´́oen — a származ-
tatott ügyletek értékelési különbözetében számolja el az
értékelési különbözet tartalékával szemben;
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c) a kamat-swap ügylet esetében, a befektetési alap
számviteli politikájában rögzített módon a változó kamat-
láb és a fix kamatláb névleges t´́okeösszegre vetített

— teljes lejárati id´́ore jutó összege értékelés napjára
diszkontált értékének különbözetét, vagy

— a kötés napjától, illetve a lejárati id´́o alatt az utolsó
elszámolástól az értékelés napjáig id´́oarányosan számított
fix és változó kamat közötti különbözetet, jellegét´́ol füg-
g´́oen, a származtatott ügyletek értékelési különbözetében
számolja el az értékelési különbözet tartalékával szemben.
A pénzügyi rendezéskor (a lejárati id´́o alatt esedékes és a
lejárati id´́o végén történ´́o elszámoláskor) a fix kamat és a
változó kamat pénzügyileg rendezett különbözetét kell el-
számolni — jellegét´́ol függ´́oen — a kapott kamatok és
kamatjelleg´́u bevételek, illetve a fizetett kamatok és
kamatjelleg´́u ráfordítások között.

(5) Amennyiben a devizaswap ügyletek azonnali és ha-
tárid´́os ügyletrészét a befektetési alap nem egymástól füg-
getlenül külön értékeli, hanem összetett módon, akkor
(4) bekezdés a)—b) pontja szerinti swap ügyletekhez
— illetve a különböz´́o felekkel t ´́ozsdén kívül kötött azon-
nali és határid´́os devizaügylet egymáshoz rendelésével lét-
rehozott, a swap ügyletekkel azonos jelleg´́u összetett ügy-
letekhez — kapcsolódó — és ahhoz hozzárendelten
nyilvántartott — devizahitelt, devizabetétet, deviza- és
valutakészletet a lejárati id´́o alatt nem lehet átértékelni és
az értékelési különbözetként, valamint az értékelési külön-
bözet tartalékaként elszámolni. Azokat csak az ügylet
lejárati ideje végén lehet a pénzügyi realizáláskor ered-
ményként elszámolni a pénzügyi m´́uveletek bevételeiben,
illetve ráfordításaiban. A származtatott ügylet (swap ügy-
let) értékelési különbözetét az ügylet zárásakor kell meg-
szüntetni.

(6) A t´́ozsdén kívül kötött határid´́os és opciós ügyleteket
a 7. § el´́oírásai szerint kell értékelni a lejárati id´́o alatt és
azok piaci értékét (az ügylet tárgyát képez´́o áru, pénzügyi
instrumentum értékelés napi piaci ára és a határid´́os kötési
ár különbözetét, illetve az opció tárgyát képez´́o áru, pénz-
ügyi instrumentum értékelés napi piaci ára és az opció
delta tényez´́ojének szorzatát, illetve egyéb módon megha-
tározott piaci értékét) a származtatott ügyletek értékelési
különbözetében kell elszámolni az értékelési különbözet
tartalékával szemben.

(7) Elszámolási határid´́os és opciós ügylet zárásakor
(ha az opciót lehívják) az ügylet tárgyát képez´́o áru, illetve
pénzügyi instrumentum piaci ára és a kötési ár közötti
különbözet pénzügyi rendezését a pénzügyi m´́uveletek be-
vételei, illetve ráfordításai között számolják el a felek.

(8) T´́ozsdén kötött határid´́os és opciós ügyletek esetén
az elszámolóházhoz átutalt pénzügyi fedezet, alapletét és
— a kötési ár, valamint a piaci ár (árfolyam) közötti árkü-
lönbözetként befizetett — változó letét összegét az ügylet
lezárásáig a követeléseken belül kell kimutatni.

(9) Az elszámolóház által árkülönbözetként átutalt
összeget az ügylet lezárásáig a kötelezettségeken belül kell
kimutatni.

(10) A t´́ozsdei leszállítási (delivery) határid´́os ügylet
zárásakor, ha az elszámoló ár csökkenése miatt a vev´́onek
a befizetett árkülönbözet összegében követelése áll fenn,
akkor azt a kötési árra (szerz´́odés szerinti vételárra) vonat-
kozó kötelezettség pénzügyi rendezésébe kell beszámítani
(csökkenteni kell annak összegével a kötelezettséget).

(11) Ha a (8) bekezdés szerinti ügyletek lezárásakor
— az opció érvényesítésekor — a teljesítés csak az ár-
különbözet pénzügyi rendezése formájában valósul meg,
vagy az ügylettel ellentétes irányú — azonos pénzügyi inst-
rumentumra, illetve árura azonos id´́opontra és mennyi-
ségre vonatkozó — ügylet kötésével (likvidálás) — az ügy-
let tárgyának leszállítása nélkül —, akkor a záráskori piaci
ár (árfolyam) és a kötési ár közötti árkülönbözet követe-
lésként kimutatott összegét a pénzügyi m´́uveletek ráfordí-
tásai között kell elszámolni a követelés csökkenésével egy-
idej´́uleg, illetve a kötelezettségként kimutatott összeget a
pénzügyi m´́uveletek bevételeként kell elszámolni a kötele-
zettség csökkenésével egyidej´́uleg. Az elszámolóháztól
visszakapott alapletét összegét a pénzeszközök növelése-
ként és a követelés csökkenéseként kell elszámolni.

(12) Az opciós díjat a Tv. szerint kell elszámolni:
a)  az elszámolási opciós ügyletek (nem áru leszállítás-

sal záruló ügyletek), valamint az eladási opciós ügyletek
esetén az opció vev´́oje által fizetett opciós díjat a pénzügyi
m´́uveletek ráfordításaként kell elszámolni, és ha az a mér-
leg fordulónapja után jár le és jelent´́os összeg´́u, akkor
id´́obelileg elhatárolható;

b)  a leszállítási vételi opciós ügylet esetén az opció
vev´́oje a kifizetett opciós díjat, ha az opció forgatási célú
eszköz beszerzéshez kapcsolódik a pénzügyi m´́uveletek
ráfordításaként, ha befektetési eszköz (ingatlan, gépek,
berendezések, felszerelések) beszerzéshez kapcsolódik,
akkor követelésként kell elszámolni és az opció lehívása-
kor az eszköz beszerzési értékét növeli a követelések csök-
kentésével egyidej´́uleg.

(13) Ha az üzleti évben vásárolt opció a mérlegkészítés
id´́oszakában lejár, és az opció vev´́oje az opciót nem érvé-
nyesíti, akkor az opciós díj teljes — kifizetett — összegét
az üzleti évben kell elszámolni és kimutatni a befektetési
szolgáltatás ráfordításaként.

(14) A t´́ozsdén kívül kötött határid´́os ügyletben vállalt
pozíciónak — a szerz´́odés szerinti kötelezettség átruházá-
sával — harmadik fél felé történ´́o értékesítése esetén a
határid´́os ügyletet lezártnak kell tekinteni és a felek meg-
állapodása szerint kapott, vagy fizetett díjat a pénzügyi
m´́uveletek bevételeként vagy ráfordításaként kell elszá-
molni.

(15) A (14) bekezdés szerint vásárolt határid´́os pozí-
cióért fizetett díjat a fizetett opciós díjakra vonatkozó
szabályok szerint kell elszámolni.

(16) A t´́ozsdén kötött határid´́os elszámolási ügyletek
lejárati ideje el´́ott kötött ellenügylet esetében az ellen-
ügylet kötésének napja az ügylet zárása id´́opontjának
tekintend´́o, és a felek az ellenügylet kötésének napján
érvényes t´́ozsdei elszámoló ár és a határid´́os kötési ár
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különbözetének összegét számolják el eredményként és
rendezik pénzügyileg.

(17) Ha a t´́ozsdén kívül kötött határid´́os ügyletek esetén
a lejárati id´́o alatt valamely fél visszalépése miatt az ügylet
meghiúsul, akkor a felek által a szerz´́odésben meghatáro-
zott módon fizetetett, illetve kapott — kártérítés jelleg´́u —
összeget a pénzügyi m´́uveletek ráfordításaként, illetve
bevételeként kell elszámolni.’’

9. §

(1) Az R. 10. §-ának b) pontja helyébe a következ´́o ren-
delkezés lép:

(10. § A befektetési alap éves beszámolójának kiegészít´́o
melléklete a Tv. el´́oírásainak értelemszer´́u figyelembevételén
túlmen´́oen tartalmazza:)

,,b)  az értékpapírok értékelési különbözetének érték-
papír-sorozatonkénti részletezését;’’

(2) Az R. 10. §-a a következ´́o f)—h) pontokkal egé-
szül ki:

(10. § A befektetési alap éves beszámolójának kiegészít´́o
melléklete a Tv. el´́oírásainak értelemszer´́u figyelembevételén
túlmen´́oen tartalmazza:)

,,f)  a származtatott ügyletek ügylettípusonkénti szer-
z´́odés szerinti értékét (kötési árfolyamát), várható ered-
ményét (értékelési különbözetét, azaz piaci értékét), tárgy-
évben realizált eredményét, várható, illetve tényleges pénz-
áramlását;

g) a kölcsönbe adott, illetve kölcsönbe vett érték-
papírok szerz´́odés szerinti értékét, a másodlagos érték-
papírok beszerzési és piaci értékét, az óvadéki repoba adott
és repoba vett értékpapírok miatt fennálló kötelezettség és
követelés értékét;

h)  az alapkezel´́o által a befektetési alap befektetési
jegyei után, a hozamra és a t´́oke megóvására tett ígéret
értékét;

j) a kapott, illetve adott fedezetek, biztosítékok, óva-
dékok, garancia- és kezességvállalások összegét.’’

10. §

Az R. 1. számú melléklete helyébe e rendelet 1. számú
melléklete lép.

Hatálybalépés

11. §

Ez a rendelet 2002. január 1-jén lép hatályba azzal, hogy
rendelkezéseit el´́oször a 2002. évben induló üzleti évr´́ol
készített beszámolóra kell alkalmazni.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

1. számú melléklet

a 289/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

,,1. számú melléklet
a 215/2000. (XII. 11.) Korm. rendelethez

I. Az ingatlanalap mérlegének el´́oírt tagolása

ESZKÖZÖK (AKTÍVÁK)

A) Befektetett eszközök

I. Tárgyi eszközök
1. Ingatlanok
2. Ingatlanok értékelési különbözete
3. Gépek, berendezések, felszerelések
4. Gépek, berendezések, felszerelések értékelési

különbözete
5. Beruházások
6. Beruházásra adott el´́olegek

II. Befektetett pénzügyi eszközök
1. Hosszú lejáratú bankbetétek

B) Forgóeszközök

I. Készletek
1. Ingatlankészletek
2. Ingatlankészletek értékelési különbözete

II. Követelések
1. Követelések
2. Követelések értékvesztése (—)
3. Külföldi pénzértékre szóló követelések értéke-

lési különbözete
4. Forintkövetelések értékelési különbözete

III. Értékpapírok
1. Értékpapírok
2. Értékpapírok értékelési különbözete

a)  kamatokból, osztalékokból
b)  egyéb

IV. Pénzeszközök
1. Pénzeszközök
2. Valuta, devizabetét értékelési különbözete

C) Aktív id´́obeli elhatárolások

1. Aktív id´́obeli elhatárolások
2. Aktív id´́obeli elhatárolások értékvesztése (—)

D) Származtatott ügyletek értékelési különbözete

FORRÁSOK (PASSZÍVÁK)

E) Saját t ´́oke

I. Indulót´́oke
1. Kibocsátott befektetési jegyek névértéke
2. Visszavásárolt befektetési jegyek névér-

téke (—)
II. T´́okeváltozás (t´́okenövekmény)

1. Visszavásárolt befektetési jegyek bevonási
értékkülönbözete

2. Értékelési különbözet tartaléka
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3. El´́oz´́o év(ek) eredménye
4. Üzleti év eredménye

F) Céltartalékok

G) Kötelezettségek
I. Hosszú lejáratú kötelezettségek

II. Rövid lejáratú kötelezettségek
III. Külföldi pénzértékre szóló kötelezettségek érté-

kelési különbözete

H) Passzív id´́obeli elhatárolások

II. Az értékpapíralap mérlegének el´́oírt tagolása

ESZKÖZÖK (AKTÍVÁK)

A) Befektetett eszközök
I. Értékpapírok

1. Értékpapírok
2. Értékpapírok értékelési különbözete

a)  kamatokból, osztalékokból
b)  egyéb

B) Forgóeszközök

I. Követelések
1. Követelések
2. Követelések értékvesztése (—)
3. Külföldi pénzértékre szóló követelések értéke-

lési különbözete
4. Forintkövetelések értékelési különbözete

II. Értékpapírok
1. Értékpapírok
2. Értékpapírok értékelési különbözete

a)  kamatokból, osztalékokból
b)  egyéb

III. Pénzeszközök
1. Pénzeszközök
2. Valuta, devizabetét értékelési különbözete

C) Aktív id´́obeli elhatárolások

1. Aktív id´́obeli elhatárolás
2. Aktív id´́obeli elhatárolás értékvesztése (—)

D) Származtatott ügyletek értékelési különbözete

FORRÁSOK (PASSZÍVÁK)

E) Saját t ´́oke

I. Indulót´́oke
1. Kibocsátott befektetési jegyek névértéke
2. Visszavásárolt befektetési jegyek névér-

téke (—)
II. T´́okeváltozás (t´́okenövekmény)

1. Visszavásárolt befektetési jegyek bevonási
értékkülönbözete

2. Értékelési különbözet tartaléka
3. El´́oz´́o év(ek) eredménye
4. Üzleti év eredménye

F) Céltartalékok

G) Kötelezettségek

I. Hosszú lejáratú kötelezettségek
II. Rövid lejáratú kötelezettségek

III. Külföldi pénzértékre szóló kötelezettségek érté-
kelési különbözete

H) Passzív id´́obeli elhatárolások’’

A Kormány
290/2001. (XII. 26.) Korm.

rendelete
az árut´́ozsde, az értékpapírt´́ozsde és az elszámolóházak

éves beszámoló készítési és könyvvezetési
kötelezettségének sajátosságairól szóló

220/2000. (XII. 19.) Korm. rendelet módosításáról

A számvitelr ´́ol szóló 2000. évi C. törvény (a továbbiak-
ban: Tv.) 178. §-a (1) bekezdésének b) pontjában kapott
felhatalmazás alapján — a Magyar Nemzeti Bank (a továb-
biakban: MNB) el´́ozetes véleményének kikérésével —
a Kormány a következ´́oket rendeli el:

1. §

Az árut´́ozsde, az értékpapírt´́ozsde és az elszámolóházak
éves beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettségé-
nek sajátosságairól szóló 220/2000. (XII. 19.) Korm. ren-
delet (a továbbiakban: R.) 1. §-a helyébe a következ´́o ren-
delkezés lép:

,,1. § A rendelet hatálya kiterjed a t ´́okepiacról szóló
törvény (a továbbiakban: Tpt.) hatálya alá tartozó árut ´́ozs-
dére, értékpapírt´́ozsdére és elszámolóházi tevékenységet
végz´́o szervezetekre.’’

2. §

Az R. 2. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,2. § A rendelet alkalmazásában
likviditási tartalék: a Tpt. szerint az elszámolóházi tevé-

kenységet végz´́o szervezetek által a külön rendelet alapján,
likvid eszközök formájában biztosított tartalék;’’

3. §

Az R. 3. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o ren-
delkezés lép:

,,(2) Az árut´́ozsde a bels´́o számviteli rendjét oly módon
köteles kialakítani, hogy annak adataiból év közben is
kielégíthesse a Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyeleté-
nek információs igényeit, továbbá — a t´́ozsde által végzett
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elszámolóházi tevékenység esetén — teljesíthesse az Tpt.
által el´́oírt nyilvántartási kötelezettségét.’’

4. §

Az R. 4. §-a (3) bekezdésének c) pontja helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

[(3) Az értékpapírok között kell kimutatni:]
,,c) az árut´́ozsde által a t´́ozsdetagtól visszavásárolt — a

t´́ozsdetagsági jogokat megtestesít´́o — a t´́ozsde által ki-
bocsátott részesedések, illetve az azon alapuló adott szek-
cióban gyakorolható kereskedési jogok visszavásárlási
értékét.’’

5. §

Az R. 13. §-a és a § feletti címek helyébe a következ´́o §
és címek lépnek:

,,AZ ELSZÁMOLÓHÁZI TEVÉKENYSÉGET VÉGZ ´́O
SZERVEZET

Beszámolási és könyvvezetési kötelezettség

13. § (1) Az elszámolóházi tevékenységet végz´́o szerve-
zet a Tv. 1. számú melléklete szerinti mérlegb´́ol, a 2. számú
melléklete szerinti eredménykimutatásból és a 19. § szerin-
ti kiegészít´́o mellékletb´́ol álló éves beszámolót, valamint a
Tv. 95. §-a szerinti üzleti jelentést köteles készíteni. Az
éves beszámoló tartalmára vonatkozó Tv. szerinti el´́o-
írásokat e rendeletben foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.

(2) Az elszámolóházi tevékenységet végz´́o szervezetnek
a bels´́o számviteli rendjét oly módon kell kialakítani, hogy
annak adataiból év közben is kielégíthesse a Pénzügyi Szer-
vezetek Állami Felügyeletének információs igényeit,
továbbá teljesíthesse a külön jogszabály által el´́oírt nyil-
vántartási, valamint tájékoztatási kötelezettséget.’’

6. §

Az R. 14. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,14. § (1) A mérleget a Tv. 1. számú mellékletében el´́oírt

tagolásban e rendelet 3. számú melléklete szerint tovább-
részletezve kell elkészíteni.

(2) A t´́ozsdével szembeni követelésként kell kimutatni
az árut´́ozsdének, illetve értékpapírt´́ozsdének nyújtott szol-
gáltatásokért felszámított díjak miatti követelést. A könyv-
viteli nyilvántartások keretében biztosítani kell, hogy az
árut´́ozsdével és az értékpapírt´́ozsdével szembeni követelé-
sek elkülönítetten megállapíthatók legyenek.

(3) A elszámolóházi tevékenységb´́ol adódó követelés-
ként kell kimutatni:

a)  az árut ´́ozsdén, illetve az értékpapírt ´́ozsdén kötött
azonnali és határid´́os ügyletek esetén a befektetési szolgál-

tató részére végzett klíring tevékenységért, a klíringelt ügy-
let nem pénzben (termékkel) történ´́o teljesítésének lebo-
nyolítása miatt felszámított díjakra szóló követelést;

b)  az értékpapír kölcsönzési rendszer m´́uködtetése
miatt felszámított díjakra szóló követelést.

(4) Az analitikus, illetve a f´́okönyvi nyilvántartások ke-
retében biztosítani kell, hogy az elszámolóházi tevékeny-
ségb´́ol adódó befektetési szolgáltatókkal szembeni követe-
lések árut´́ozsdei és értékpapírt´́ozsdei ügyletek részletezés-
ben megállapíthatók legyenek.

(5) Az értéktári szolgáltatások miatti követelésként kell
kimutatni az értékpapírok letétkezeléséért, a letéti ´́orzé-
séért, az értékpapírszámla vezetéséért, a letéti igazolások
kiállításáért, központi értékpapírszámla vezetéséért, a
részvénykönyv vezetéséért, az értékpapírok be- és kiszállí-
tásáért, részvénykönyvvezetéséért, egyéb az elszámolóházi
tevékenységet segít´́o, kiegészít´́o tevékenységek, továbbá
egyéb — a Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyelete által
jóváhagyott Díjszabályzatban rögzített — szolgáltatáso-
kért felszámított díjak miatti követelés összegét.

(6) Befektetési szolgáltatásokból adódó követelések
között kell kimutatni az elszámolóházi tevékenységet
végz´́o szervezet által, saját számlájára t´́ozsdén kívül kötött
ügyletek, értékpapír-kölcsönadási ügyletek miatt fennálló
követelések összegét.

(7) Egyéb követelésként kell kimutatni a nem elszá-
molóházi és értéktári tevékenységb´́ol adódó követelések, a
vev´́okövetelések, váltókövetelések és a kapcsolt vállalko-
zással, az egyéb részesedési viszonyban lév´́o vállalkozással
szembeni követelések közé nem tartozó követelések ösz-
szegét.

(8) A forgóeszközön belüli értékpapírok között a könyv-
viteli nyilvántartások keretében elkülönítetten kell kimu-
tatni a likviditási tartalékként, valamint a jegyzett t´́okének
és a jegyzett t´́okén felüli saját t´́oke pozitív összegének
megfelel´́o mértékben beszerzett állampapírok és állami
kezességvállalással kibocsátott értékpapírok összegét.

(9) A pénzeszközökön belül, az analitikus nyilvántartá-
sok vagy a f´́okönyvi nyilvántartások keretében elkülönítet-
ten kell kimutatni a likviditási tartalékként, az MNB-nél
elhelyezett éven belüli lejáratú betét, illetve a pénzforgalmi
számlán és a pénztárban ilyen címen rendelkezésre álló
pénzösszeget.’’

7. §

Az R. 15. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,15. § (1) A t ´́ozsdével szembeni kötelezettségként kell

kimutatni az árut´́ozsdével, illetve értékpapírt´́ozsdével
szemben az elszámolóházi tevékenységhez kapcsolódóan
keletkezett tartozásokat. A könyvviteli nyilvántartások
keretében biztosítani kell, hogy az árut´́ozsdével és az érték-
papírt´́ozsdével szembeni kötelezettségek elkülönítetten
megállapíthatók legyenek.
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(2) A elszámolóházi tevékenységb´́ol adódó kötelezett-
ségként kell kimutatni:

a)  az árut ´́ozsdén, illetve az értékpapírt ´́ozsdén kötött
azonnali és határid´́os ügyletek esetén a befektetési szolgál-
tató részére végzett klíring tevékenységgel, a klíringelt
ügylet nem pénzben (termékkel) történ´́o teljesítésének
lebonyolításával összefüggésben keletkezett kötelezett-
séget;

b)  az értékpapír-kölcsönzési rendszer m´́uködtetésével
összefüggésben felmerült kötelezettséget.

(3) Az értéktári szolgáltatások miatti kötelezettségként
kell kimutatni a megbízásra történ´́o kamat- és osztalék-
beszedés során az elszámolóház által átvett, beszedett
kamatok, osztalékok összegét mindaddig, amíg azt az el-
számolóház nem továbbította, valamint az értékpapírok
letétkezelése, letéti ´́orzése, az értékpapírszámla és a letéti
igazolások kiállítása, a részvénykönyv vezetése, az érték-
papírok be- és kiszállítása, részvénykönyv vezetése és
egyéb, az elszámolóházi tevékenységet segít´́o, kiegészít´́o
tevékenységek, valamint egyéb értéktári szolgáltatásokkal
összefüggésben felmerült kötelezettségek összegét.

(4) A befektetési szolgáltatásokból adódó kötelezett-
ségként kell kimutatni az elszámolóházi tevékenységet
végz´́o szervezet által, saját számlájára t´́ozsdén kívül kötött
ügyletek, értékpapír-kölcsönbevétel miatt fennálló kötele-
zettségek összegét.

(5) Egyéb kötelezettségként kell kimutatni a nem elszá-
molóházi és értéktári tevékenységb´́ol adódó kötelezett-
ségek, a szállítói tartozások, a váltókötelezettségek és a
kapcsolt vállalkozással, az egyéb részesedési viszonyban
lév´́o vállalkozással szembeni kötelezettségek közé nem
tartozó kötelezettségek összegét.’’

8. §

Az R. 17. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,17. § (1) Az elszámolóházi tevékenységet végz´́o szer-

vezet a nála ´́orzött, illetve nyilvántartott idegen tulajdonú,
nyomdai úton el´́oállított, illetve dematerializált értékpapí-
rokat a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban fajtán-
ként, megbízónként, értékpapír-számlatulajdonosként
névértéken köteles kimutatni.

(2) A nyilvántartás során biztosítani kell, hogy az idegen
tulajdonú, nyomdai úton el´́oállított értékpapírok állomá-
nya és az abban bekövetkez´́o változások fajtánként, meg-
bízónként (letétbe helyez´́onként) megállapítható legyen.

(3) Az elszámolóházi tevékenységet végz´́o szervezetnek
az általa vezetett értékpapírszámlákról nyilvántartást kell
vezetnie a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban ér-
tékpapírfajtánként, értékpapír-számlatulajdonosonként.

(4) A kibocsátott, adott fajtájú dematerializált értékpa-
pírról vezetett Központi értékpapírszámláról a központi
értéktárnak értékpapír-számlavezet ´́onként megbontva a
0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban nyilvántartást
kell vezetni.

(5) Az idegen tulajdonú értékpapírok leltározása a nyil-
vántartásokkal és a megbízókkal, értékpapír-számlatulaj-
donosokkal való egyeztetés útján történik a mérleg for-
dulónapjára vonatkozóan.

(6) Az óvadéki repo ügyletet a valódi penziós ügyletekre
vonatkozó szabály szerint kell elszámolni. Az óvadéki repo
ügylet keretében repoba adott értékpapír a repoba adó
könyveiben kerül kimutatásra, a repoba vev´́o által fizetett
értékpapír-ellenértéket a repoba adó kötelezettségként, a
repoba vev´́o követelésként mutatja ki. A repo ügylet lejár-
tával a repóba adó által fizetett az értékpapír-viszonteladá-
si árat a repoba adó követelésként, a repoba vev´́o kötele-
zettségként számolja el, egyidej´́uleg mindkét fél — elszá-
molási számlán keresztül — összevezeti a repo ügyletb´́ol
adódó adó követelését és kötelezettségét. A követelés
többletet a repoba adó a pénzügyi m´́uveletek ráfordítása-
ként, kötelezettség többletet a repoba vev´́o a pénzügyi
m´́uveletek bevételeként, mint kamatot számolja el.

(7) A szállításos repo ügyleteket az értékpapír adásvétel
általános szabályai szerint azonnali eladásként, illetve
vételként és határid´́os visszavásárlásként, illetve viszont-
eladásként kell elszámolni, a nem valódi penziós ügyletek-
kel azonosan. A repoba adott értékpapírt repoba adó kive-
zeti könyveib´́ol az értékpapír eladás szabályai szerint, a
repoba vev´́o felveszi könyveibe az értékpapír beszerzés
szabályai szerint az ellenérték (esetleges felhalmozott ka-
mattal csökkentett) összegében, egyidej´́uleg mindkét fél
kimutatja a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban a
határid´́os visszavásárlási, illetve viszonteladási kötelezett-
ségét a határid´́os viszonteladási áron. A repo ügylet lejár-
tával a viszonteladott értékpapírt a repoba vev´́o az érték-
papír eladás általános szabályai szerint kivezeti, a repoba
adó az értékpapír beszerzés általános szabályai szerint fel-
veszi a könyveibe a viszonteladási áron (az esetleges felhal-
mozott kamattal csökkentett viszonteladási áron) és kive-
zetik a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályból a határ-
id´́os kötelezettséget.

(8) A saját tulajdonú értékpapír kölcsönbe adásakor
a)  a kölcsönbe adó
— az értékpapírt a halasztott fizetéssel történ´́o eladás

szabályai szerint vezeti ki könyveib´́ol könyv szerinti érté-
kén — jellegét´́ol függ´́oen — a pénzügyi m´́uveletek ráfordí-
tásaival szemben és számolja el a kölcsönszerz´́odésben
meghatározott szerz´́odés szerinti értéket (az esetleges fel-
halmozott kamattal együttes értéket) a követelésként a
pénzügyi m´́uveletek bevételeivel szemben, egyidej´́uleg a
saját tulajdonú kölcsönbe adott értékpapírt felveszi a
0. Nyilvántartási számlák számlaosztályba,

— a kölcsön lejáratának id´́opontjában a visszakapott
értékpapírt, illetve a felek megállapodása alapján azzal
azonos jogokat megtestesít´́o értékpapírt a szerz´́odés sze-
rinti értéken az értékpapír beszerzés általános szabályai
szerint veszi fel könyveibe a kötelezettségekkel szemben,
és a kölcsönbe adáskor keletkezett követelést, valamint az
értékpapír visszavételekor felmerült kötelezettséget — el-
számolási számlán keresztül — összevezeti (beszámítja),
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egyidej´́uleg kivezeti a 0. Nyilvántartási számlák számlaosz-
tályból a saját tulajdonú kölcsönbe adott értékpapírt,

— a kölcsön futamideje alatt a pénzben kapott óvadé-
kot kötelezettségként, az értékpapír formájában kapott
óvadékot a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban
mutatja ki a futamid´́o végén történ´́o visszafizetés, vissza-
adás id´́opontjáig,

— a kapott kölcsönzési díjat kamatjelleg´́u bevételként
számolja el;

b)  a kölcsönbe vev´́o
— a halasztott fizetéssel történ´́o értékpapír beszerzés

szabályai szerint veszi fel könyveibe a kölcsönbe kapott
értékpapírt — az értékpapírok között elkülönítetten —
a kölcsönszerz´́odésben meghatározott szerz´́odés szerinti
értéken a kötelezettségekkel szemben,

— a kölcsön lejáratának id´́opontjában visszaszolgálta-
tott értékpapírt az értékpapír eladás általános szabályai
szerint vezeti ki könyveib´́ol a szerz´́odés szerinti értéken a
pénzügyi m´́uveletek ráfordításaival szemben és számolja el
a követelésként a szerz´́odés szerinti értéken a pénzügyi
m´́uveletek bevételeivel szemben, valamint a kölcsönbe
vételkor felmerült kötelezettséget az értékpapír visszaszol-
gáltatásakor keletkezett követeléssel — elszámolási szám-
lán keresztül — összevezeti (beszámítja),

— a kölcsön futamideje alatt a pénzben fizetett óva-
dékot követelésként, az értékpapír formájában adott óva-
dékot az analitikus nyilvántartásban való elkülönítésként
mutatja ki a futamid´́o végén történ´́o visszafizetés, vissza-
adás id´́opontjáig,

— a fizetett kölcsönzési díjat kamatjelleg´́u ráfordítás-
ként számolja el.

(9) A megbízó tulajdonát képez´́o értékpapír — a meg-
bízóval kötött megállapodás alapján történ´́o — kölcsönbe
adása esetén a — kölcsönzésben bizományosként közre-
m´́uköd´́o — elszámolóházi tevékenységet végz´́o szervezet a
kölcsönbe adott értékpapírt a 0. Nyilvántartási számlák
számlaosztályban kimutatott, az idegen tulajdont képez´́o
dematerializált értékpapírokról vezetett értékpapírszám-
lákról, valamint a nyomdai úton el´́oállított értékpapírok-
ról vezetett letéti számlákról átvezeti a 0. Nyilvántartási
számlák számlaosztályban a kölcsönbe adott értékpapí-
rokról vezetett külön nyilvántartásba. A 0. Nyilvántartási
számlák számlaosztályban megnyitott, a megbízók köl-
csönbe adott értékpapírjairól vezetett külön nyilvántartás-
ban megbízónként és értékpapírfajtánként, a kölcsönszer-
z´́odés szerinti értéken és névértéken kell kimutatni a köl-
csönadott értékpapírokat. A kölcsön lejártakor visszaszol-
gáltatott értékpapírt a befektetési vállakozás a 0. Nyilván-
tartási számlák számlaosztályban a megbízók kölcsönbe
adott értékpapírjairól vezetett számlákról visszavezeti a
megbízók tulajdonát képez´́o dematerializált és nyomdai
úton el´́oállított értékpapírjairól vezetett számlákra. A köl-
csönbe vev´́ot´́ol kapott, az — eredeti értékpapír-tulajdonos
— megbízót megillet´́o kölcsönzési díj összegét kötelezett-
ségként kell kimutatni a pénzeszközökkel szemben. A köl-
csönzési díj megbízó felé kifizetett összegét a kötelezettség

csökkentéseként kell elszámolni a pénzeszközökkel szem-
ben.

(10) A megbízó javára kölcsönvett értékpapír esetén a
megbízó tulajdonát képez´́o értékpapírokról a 0. Nyilván-
tartási számlák számlaosztályban vezetett nyilvántartásban
elkülönítetten kell kimutatni a megbízó kölcsönbe vett
értékpapírját és a megbízó által — pénzben vagy más ér-
tékpapírban — teljesített óvadék összegét. A megbízó által
pénzben teljesített óvadék, illetve befizetett kölcsönzési díj
összegét a kölcsönbe adó felé történ´́o továbbításáig (ki-
fizetéséig) a megbízóval szembeni kötelezettségként kell
kimutatni a pénzeszközökkel szemben. Ha a megbízó ér-
tékpapírkölcsön ügyletét nem az értékpapír letétkezel´́o-
ként eljáró elszámolóházi tevékenységet végz´́o szervezet
bonyolítja, akkor megbízója tájékoztatása alapján köteles
a megbízó tulajdonát képez´́o értékpapírokról a 0. Nyilván-
tartási számlák számlaosztályban vezetett nyilvántartásban
azt elkülönítetten kimutatni.’’

9. §

Az R. 18. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) A Tv. 2. számú melléklete szerinti eredménykimu-
tatásban az ,,Értékesítés nettó árbevétele’’ helyett az
,,Elszámolóházi tevékenység bevétele’’-ként kell kimutatni
az elszámolóházi és értéktári szolgáltatásokért felszámí-
tott forgalmazási jutalékot, a klíringjogdíjat, egyéb jutalé-
kokat, a letétkezelési és ´́orzési díjakat a letéti igazolások
kiállításáért, valamint az értékpapírok be- és kiszállítá-
sáért, az értékpapír transzferekért és értékpapírszámla
vezetésért, részvénykönyv vezetéséért, egyéb az elszámoló-
házi tevékenységet segít´́o, kiegészít´́o tevékenységért,
továbbá az egyéb — a Pénzügyi Szervezetek Állami Fel-
ügyelete által jóváhagyott díjszabályzatban rögzített —
szolgáltatásokért felszámított díjakat.’’

10. §

(1) Az R. 19. §-ának d) pontja helyébe a következ´́o ren-
delkezés lép:

(19. § A kiegészít´́o melléklet a Tv. el´́oírásainak értelem-
szer´́u figyelembevételén túlmen´́oen a következ´́oket tartal-
mazza:)

,,d)  a befektetési szolgáltatók, valamint a külföldi letét-
kezel´́ok részére vezetett értékpapírszámlákon lév´́o érték-
papírok névértékét összesen;’’

(2) Az R. 19. §-a a következ´́o e) ponttal egészül ki:
(19. § A kiegészít´́o melléklet a Tv. el´́oírásainak értelem-

szer´́u figyelembevételén túlmen´́oen a következ´́oket tartal-
mazza:)

,,e) a saját tulajdonú és a megbízásra kölcsönbe adott és
kölcsönbe vett értékpapírok értékét értékpapíronkénti
részletezésben.’’

11826 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 2001/155. szám



11. §

Az R. 20. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,20. § (1) Amennyiben a t´́ozsde elszámolóházi és érték-

tári tevékenységet is végez, akkor a t´́ozsdének a III. fejezet-
ben az elszámolóházi tevékenységet végz´́o szervezetekre
vonatkozóan a 17. §-ban el´́oírt könyvvezetési el´́oírásokat
is alkalmazni kell.

(2) Az (1) bekezdésben foglalt el´́oírások esetén a t ´́ozsde
a kiegészít´́o mellékletben köteles bemutatni az elszámoló-
házi és értéktári tevékenységb´́ol adódó követeléseit, illetve
kötelezettségeit, valamint az ezzel összefügg´́o szolgálta-
tások bevételeit és ráfordításait, továbbá a III. fejezetben
az elszámolóházi tevékenységet végz´́o szervezetekre vo-
natkozóan a 19. §-ban el´́oírt adatokat.’’

12. §

(1) Az R. 3. számú melléklete helyébe e rendelet 1. szá-
mú melléklete lép.

(2) Az R. kiegészül e rendelet 2. számú melléklete sze-
rinti 4. számú melléklettel.

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

Hatálybalépés

13. §

Ez a rendelet 2002. január 1-jén lép hatályba azzal, hogy
rendelkezéseit el´́oször a 2002. évben induló üzleti évr´́ol
készített beszámolóra kell alkalmazni.

Átmeneti rendelkezések

14. §

(1) A Tpt. hatálybalépése el´́ott létrejött, elszámolóház-
ként m´́uköd´́o szervezet a szakosított hitelintézetté történ´́o
átalakulását megel´́oz´́o év december 31-éig köteles az
R. el´́oírásait e rendelet 2. számú mellékletével az R. 4. szá-
mú mellékleteként beiktatott mellékletben rögzített
kiegészít´́o szabályokkal együtt alkalmazni.

(2) E rendelet 2. számú melléklete az (1) bekezdés sze-
rinti átalakulás évének január 1-jével hatályát veszti.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

1. számú melléklet

a 290/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

[3. számú melléklet
a 220/2000. (XII. 19.) Korm. rendelethez]

Az elszámolóház a Tv. 1. számú melléklete szerinti
mérleg egyes sorait a következ´́oképpen köteles részletezni:

A mérleg ,,B/II. Követelések’’ f´́ocsoportjának tagolása a
következ´́o:

 1. Követelések áruszállításból és szolgáltatásból
(vev´́ok)

 2. Követelések kapcsolt vállalkozással szemben

 3. Követelések egyéb részesedési viszonyban lév´́o
vállalkozással szemben

 4. Váltókövetelések

 5. T´́ozsdével szembeni követelések

 6. Elszámolóházi és értéktári tevékenységb´́ol adódó
követelések
a)  Elszámolóházi tevékenységb´́ol adódó követelés
b)  Értéktári tevékenységb´́ol adódó
c) Befektetési szolgáltatásból adódó követelés

 7. Egyéb követelés

Az ,,A’’ változatú mérleg ,,F/III. Rövid lejáratú kötele-
zettségek’’ mérlegf´́ocsoportjának és a ,,B’’ változatú
mérleg ,,D. Egy éven belül esedékes kötelezettségek’’
mérlegf´́ocsoportjának tagolása a következ´́o:

 1. Rövid lejáratú kölcsönök
— ebb´́ol: az átváltoztatható kötvények

 2. Rövid lejáratú hitelek

 3. Vev´́ot ´́ol kapott el´́olegek
 4. Kötelezettségek áruszállításból és szolgáltatásból

(szállítók)
 5. Váltótartozások
 6. T´́ozsdével szembeni kötelezettségek
 7. Elszámolóházi és értéktári tevékenységb´́ol adódó

kötelezettségek
a)  Elszámolóházi tevékenységb´́ol adódó kötele-

zettség
b)  Értéktári tevékenységb´́ol adódó kötelezettség
c) Befektetési szolgáltatásból adódó kötelezettség

 8. Rövid lejáratú kötelezettségek kapcsolt vállalko-
zással szemben

 9. Rövid lejáratú kötelezettségek egyéb részesedési
viszonyban lév´́o vállalkozással szemben

 10. Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek
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2. számú melléklet

a 290/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

[4. számú melléklet
a 220/2000. (XII. 19.) Korm. rendelethez]

A Tpt. hatálybalépése el´́ott létrejött elszámolóházként
m´́uköd´́o szervezetre (a továbbiakban: elszámolóház)
vonatkozó kiegészít´́o szabályok

I. A mérlegtételek tartalmára vonatkozó el´́oírások

(1) A t´́ozsdei ügyletekb´́ol adódó, befektetési szolgálta-
tókkal szembeni követelésként kell kimutatni:

a)  az árut ´́ozsdén, illetve az értékpapírt ´́ozsdén kötött
határid´́os ügyletek esetén a befektetési szolgáltató — ár-
különbözet, illetve közös pénzeszközhöz való hozzájá-
rulás — fizetési kötelezettségének nem teljesítése miatt, az
elszámolóház által történ´́o teljesítés (helytállás) összegé-
ben fennálló követelést;

b)  az elszámolóházi tevékenység keretében az árut ´́ozs-
dei, illetve az értékpapír-t´́ozsdei ügyletek elszámolása
miatt a befektetési szolgáltatóknak felszámított egyéb
díjak miatti követeléseket.

(2) Az analitikus, illetve a f´́okönyvi nyilvántartások
keretében biztosítani kell, hogy a t´́ozsdei ügyletekb´́ol
adódó, befektetési szolgáltatókkal szembeni követelések
árut´́ozsdei és értékpapír-t´́ozsdei ügyletek részletezésben
megállapíthatók legyenek.

(3) Az árkülönbözet miatti követelésként kell kimutatni
— és a könyvviteli nyilvántartásokban az árut´́ozsdei, vala-
mint az értékpapír-t´́ozsdei ügyletek részletezésben elkülö-
nítetten kell vezetni — a határid´́os ügyletek napi elszámoló
ára és kötési ára közötti különbözet összegében a befekte-
tési  szolgáltató t´́ozsdeforgalmi számlájára átvezetett, illetve
bankszámlájára átutalt pénzösszeget.

(4) A t´́ozsdén kívüli ügyletekb´́ol adódó követelések
között kell kimutatni az elszámolóház által, saját számlá-
jára t´́ozsdén kívül kötött ügyletek miatt fennálló követe-
lések összegét.

(5) Kölcsönkövetelésként kell kimutatni az elszámoló-
házi tevékenység során, a befektetési szolgáltatóknak nyúj-
tott kölcsön összegét.

(6) A t´́ozsdével szembeni kötelezettségként kell kimu-
tatni az árut´́ozsdével, illetve értékpapírt´́ozsdével szemben
az elszámolóházi tevékenységhez kapcsolódóan keletke-
zett tartozásokat. A könyvviteli nyilvántartások keretében
biztosítani kell, hogy az árut´́ozsdével és az értékpapírt´́ozs-
dével szembeni kötelezettségek elkülönítetten megállapít-
hatók legyenek.

(7) A t´́ozsdei ügyletekb´́ol adódó, befektetési szolgálta-
tókkal szembeni t´́ozsdeforgalmi számla kötelezettségként
kell kimutatni a befektetési szolgáltatók által — az árut´́ozs-
dei, illetve az értékpapír-t´́ozsdei ügyletek teljesítése érde-
kében — a részükre megnyitott t´́ozsdeforgalmi számlára az
elszámolóházhoz átutalt pénzösszeget. A könyvviteli nyil-

vántartások keretében biztosítani kell, hogy a t´́ozsdefor-
galmi számlán lév´́o tartozás befektetési szolgáltatónként,
azon belül jogcímenként, árut´́ozsdei, illetve értékpapír-
t´́ozsdei ügylettípusonként (alapbiztosíték, pénzügyi fede-
zet, kiegészít´́o pénzügyi fedezet, árkülönbözet stb.), továb-
bá a határid´́os ügyletekhez kapcsolódóan, a befektetési
szolgáltató saját és ügyfeleket megillet´́o pénzeszközei bon-
tásban megállapíthatók legyenek.

(8) Árkülönbözet miatti kötelezettségként kell kimutat-
ni a határid´́os ügyletek napi elszámolóára és kötési ára
közötti különbözet összegében a befektetési szolgáltató
által — a t´́ozsdeforgalmi számláján ilyen címen rendelke-
zésre álló pénzösszegb´́ol — az elszámolóháznak befizetett
pénzösszeget.

(9) A befektetési szolgáltatók közös pénzeszközhöz való
hozzájárulása miatti kötelezettségként kell kimutatni a
befektetési szolgáltatók által a t´́ozsdei ügyletek nem telje-
sítéséb´́ol ered´́o kockázat elkerülése céljából — a t´́ozsdei
szabályzatok alapján — létrehozott, az elszámolóház által
kezelt — közös pénzeszköz címén az elszámolóháznak
átutalt — pénzösszeget, illetve t´́ozsdeforgalmi számlájuk-
ról teljesített befizetéseket. A könyvviteli nyilvántartások
keretében biztosítani kell, hogy a közös pénzeszközök
állománya fajtánként megállapítható legyen, valamint a
befizetett, illetve a t´́ozsdei ügylet nem teljesítése miatt
felhasznált pénzösszegek befektetési szolgáltatónként ki-
mutathatók legyenek.

(10) A t´́ozsdén kívüli ügyletekb´́ol adódó kötelezettség-
ként kell kimutatni az elszámolóház által, saját számlájára
t´́ozsdén kívül kötött ügyletek miatt fennálló kötelezettsé-
gek összegét.

II. Az értékelésre vonatkozó el´́oírások

(1) Az egyéb követeléseken belül a külföldi letétkezel´́o-
vel szembeni, külföldi pénzértékre szóló követelések
összegét azok keletkezésekor, illetve a mérleg fordulónap-
ján a Tv. 60. §-a szerint kell értékelni a (2)—(3) bekezdés-
ben foglaltak figyelembevételével.

(2) Ha a lebonyolító az MNB, akkor a követelés kelet-
kezése napján annak összegét az MNB által közzétett
hivatalos devizaárfolyamon átszámított forintértéken kell
a könyvviteli nyilvántartásokba felvenni. A mérleg forduló-
napján a követelés értékelésekor, az MNB által közzétett
hivatalos devizaárfolyamot, az ügylet elszámolásakor
(pénzügyi rendezésekor) az MNB által érvényesített devi-
zaárfolyamot kell figyelembe venni.

(3) Ha a követelés a külföldön lebonyolított ügyletek tel-
jesítésére átutalt pénzösszeg címen merült fel, akkor annak
értékelésére az MNB által történ´́o lebonyolítás esetén az
MNB által az átutaláskor érvényesített devizaárfolyamot, a
hitelintézet által történ´́o lebonyolítás esetén, a hitelintézet
által a lebonyolításkor érvényesített devizaárfolyamot kell
figyelembe venni, egyéb esetben pedig, a Tv. 60. §-át kell
alkalmazni a követelés könyvekbe történ´́o felvételekor.

(4) Az egyéb kötelezettségeken belül a külföldi letét-
kezel´́ovel szembeni, külföldi pénzértékre szóló kötelezett-
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ségeket azok keletkezésekor, illetve a mérleg forduló-
napján a Tv. 60. §-a szerint kell értékelni az (5)—(6) be-
kezdésben foglaltak figyelembevételével.

(5) Ha a lebonyolító az MNB, akkor a kötelezettség
keletkezése napján annak összegét az MNB által közzétett
hivatalos devizaárfolyamon átszámított forintértéken kell
a könyvviteli nyilvántartásokba felvenni. A mérleg forduló-
napján a kötelezettség értékelésekor, az MNB által közzé-
tett hivatalos devizaárfolyamot, az ügylet elszámolásakor
(pénzügyi rendezésekor) az MNB által érvényesített devi-
zaárfolyamot kell figyelembe venni.

(6) Ha a kötelezettség az ügyletek teljesítésére külföldi
által átutalt pénzösszeg címen merült fel, akkor annak
értékelésére a Tv. 60. §-át kell alkalmazni. Az MNB által
történ´́o lebonyolítás esetén az MNB által az átutaláskor
érvényesített devizaárfolyamot, a hitelintézet által történ´́o
lebonyolítás esetén, a hitelintézet által a lebonyolításkor
érvényesített devizaárfolyamot kell figyelembe venni a
kötelezettség könyvekbe történ´́o felvételekor.

III. A könyvvezetési kötelezettségre vonatkozó el´́oírások

(1) A t´́ozsdei ügyletekb´́ol adódó, befektetési szolgál-
tatókkal szembeni követelések között kell elszámolni az
azonnali értékpapír-t´́ozsdei ügyletek esetén, a befektetési
szolgáltató részére — a napi vételi és eladási ügyleteib´́ol
adódó kötelezettségek és követelések egyenlegeként kelet-
kezett nettó követelés összegében — a t´́ozsdeforgalmi
számlája, illetve bankszámlája javára az elszámolóház által
átvezetett, illetve átutalt pénzeszköz miatt fennálló köve-
telést.

(2) A t´́ozsdén kívüli ügyletekb´́ol adódó követelések
között kell elszámolni — az elszámolóházi lebonyolítás
keretében, szabályozott módon történ´́o — t´́ozsdén kívüli
állampapír kereskedelem során, a befektetési szolgáltató
részére, azonnali ügyleteib´́ol ered´́o követelések összegé-
ben — pénzügyi teljesítés címén — az elszámolóház által
átutalt pénzösszeget.

(3) A t´́ozsdei ügyletekb´́ol adódó, befektetési szolgál-
tatókkal szembeni egyéb kötelezettségként kell elszámolni
az azonnali értékpapír-t´́ozsdei ügyletek esetén a befekte-
tési szolgáltató által — a napi vételi és eladási ügyleteib´́ol
adódó kötelezettségek és követelések egyenlegeként kelet-
kezett nettó kötelezettségek összegében — az elszámoló-
háznak pénzügyi teljesítés címén átutalt, illetve t´́ozsde-
forgalmi számlájáról teljesített befizetés miatt fennálló
kötelezettséget.

(4) A t´́ozsdén kívüli ügyletekb´́ol adódó kötelezettség-
ként kell elszámolni — az elszámolóházi lebonyolítás ke-
retében, szabályozott módon történ´́o — t´́ozsdén kívüli
állampapír kereskedelem során, a befektetési szolgáltató
azonnali ügyleteib´́ol ered´́o kötelezettségek összegében
— pénzügyi teljesítés címén — az elszámolóház részére
átutalt pénzösszeget.

(5) Az (1) bekezdés szerinti követelés, valamint a (3) be-
kezdés szerinti kötelezettség azonos napon történ´́o pénz-
ügyi rendezésekor a követelés és a kötelezettség összegét

egy — az egyéb követeléseken belül megnyitott — elszá-
molási számlára történ´́o átvezetéssel kell megszüntetni.

(6) A (2) bekezdés szerinti követelés, valamint a (4) be-
kezdés szerinti kötelezettség azonos napon történ´́o pénz-
ügyi rendezésekor a követelés és a kötelezettség összegét
egy — az egyéb követeléseken belül megnyitott — elszá-
molási számlára történ´́o átvezetéssel kell megszüntetni.

IV. A mérleg tagolására vonatkozó el´́oírások

Az elszámolóház a Tv. 1. számú melléklete szerinti mér-
leg egyes sorait a következ´́oképpen köteles részletezni:

A mérleg ,,B/II. Követelések’’ f´́ocsoportjának tagolása a
következ´́o:

 1. Követelések áruszállításból és szolgáltatásból
(vev´́ok)

 2. Követelések kapcsolt vállalkozással szemben
 3. Követelések egyéb részesedési viszonyban lév´́o vál-

lalkozással szemben
 4. Váltókövetelések
 5. Elszámolóházi tevékenységb´́ol adódó követelések

a)  T´́ozsdével szembeni követelés
b)  T´́ozsdei ügyletekb´́ol adódó, befektetési szolgál-

tatókkal szembeni követelés
c) Árkülönbözet miatti követelés
d)  T´́ozsdén kívüli ügyletekb´́ol adódó követelés
e) Kölcsönkövetelés
f)  Értéktári szolgáltatások miatti követelés

6. Egyéb követelés

Az ,,A’’ változatú mérleg ,,F/III. Rövid lejáratú kötele-
zettségek’’ mérlegf´́ocsoportjának és a ,,B’’ változatú mér-
leg ,,D. Egy éven belül esedékes kötelezettségek’’ mérleg-
f´́ocsoportjának tagolása a következ´́o:

 1. Rövid lejáratú kölcsönök
— ebb´́ol: az átváltoztatható kötvények

 2. Rövid lejáratú hitelek
 3. Vev´́ot ´́ol kapott el´́olegek
 4. Kötelezettségek áruszállításból és szolgáltatásból

(szállítók)
 5. Váltótartozások
 6. Elszámolóházi tevékenységb´́ol adódó kötelezett-

ségek
a)  T´́ozsdével szembeni kötelezettség
b)  T´́ozsdei ügyletekb´́ol adódó, befektetési szolgál-

tatókkal szembeni t´́ozsdeforgalmi számla és
egyéb kötelezettség

c) Árkülönbözet miatti kötelezettség
d)  Befektetési szolgáltatók közös pénzeszközhöz

való hozzájárulása miatti kötelezettség
e) T´́ozsdén kívüli ügyletekb´́ol adódó kötelezettség
f)  Értéktári szolgáltatások miatti kötelezettség

 7. Rövid lejáratú kötelezettségek kapcsolt vállalko-
zással szemben

 8. Rövid lejáratú kötelezettségek egyéb részesedési vi-
szonyban lév´́o vállalkozással szemben

 9. Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek
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A Kormány
 291/2001. (XII. 26.) Korm.

rendelete

a hitelintézetek és a pénzügyi vállalkozások
éves beszámoló készítési és könyvvezetési
kötelezettségének sajátosságairól szóló

250/2000. (XII. 24.) Korm. rendelet módosításáról

A számvitelr ´́ol szóló 2000. évi C. törvény (a továbbiak-
ban: Tv.) 178. §-a (1) bekezdésének b) pontjában kapott
felhatalmazás alapján a hitelintézetek, valamint a pénzügyi
vállalkozások éves beszámoló készítésének, az azt alátá-
masztó könyvvezetésnek a pénzügyi szolgáltatásból, vala-
mint a hitelintézetek és a pénzügyi vállalkozások informá-
ciószolgáltatási kötelezettségéb´́ol ered´́o sajátosságaira te-
kintettel a Kormány — a Magyar Nemzeti Bank (a továb-
biakban: MNB) el´́ozetes véleményének kikérésével —
a következ´́oket rendeli el:

1. §

(1) A hitelintézetek és a pénzügyi vállalkozások éves
beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettségének sa-
játosságairól szóló 250/2000. (XII. 24.) Korm. rendelet
(a továbbiakban: R.) 2. §-ának 8. pontja helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

(2. § E rendelet alkalmazásában)
,,8. befektetési szolgáltatás: a t ´́okepiacról szóló törvény

(a továbbiakban: Tpt.) szerint meghatározott, a hitelinté-
zet, illetve — a Tpt.-ben meghatározott körben — a pénz-
ügyi vállalkozás által végezhet´́o befektetési szolgáltatási
tevékenységek, kiegészít´́o befektetési szolgáltatási tevé-
kenységek, árut´́ozsdei szolgáltatások, valamint az elszá-
molóház esetében a Tpt. szerinti értéktári szolgáltatások;’’

(2) Az R. 2. §-ának 13. pontja helyébe a következ´́o ren-
delkezés lép:

(2. § E rendelet alkalmazásában)
,,13. hiteligérvény: a hitelszerz´́odés el´́ore meghatározott

jöv´́obeni id´́opontban vagy feltételek bekövetkezésekor törté-
n´́o megkötésére vonatkozó kötelezettségvállalás, ide nem
értve a lakástakarékpénztárak által — alaptevékenységük
keretében — kötött lakás el´́otakarékossági szerz´́odésben la-
káscélú kölcsön nyújtására vállalt kötelezettséget;’’

(3) Az R. 2. §-ának 22. pontja helyébe a következ´́o ren-
delkezés lép:

(2. § E rendelet alkalmazásában)
,,22. t´́ozsde: a Tpt. szerinti t´́ozsde;’’

(4) Az R. 2. §-a a következ´́o 25—27. pontokkal egészül ki:
(2. § E rendelet alkalmazásában)
,,25. értékpapír kölcsönügylet, repo ügylet, másodlagos ér-

tékpapír, hozamra, illetve a t´́oke megóvására vonatkozó ígé-
ret, garanciaalap, elszámolóházi tevékenységet végz´́o szerve-
zet: a Tpt. szerint meghatározott fogalom;

26. t´́ozsdeforgalmi számla: a szakosított hitelintézetként
m´́uköd´́o elszámolóháznál (a továbbiakban: elszámoló-
ház) befektetési szolgáltatásokkal összefügg´́o fizetési for-
galom lebonyolítása céljából nyitott pénzforgalmi számla;

27. kölcsönbe adott értékpapír szerz´́odés szerinti értéke: a
felek által a kölcsönszerz´́odésben rögzített érték, amely
legalább a kölcsönbeadott értékpapír kölcsönbeadó által
közölt könyv szerinti értéke és legfeljebb a kölcsönbeadás-
kor érvényes piaci értéke; ha a felek a szerz´́odésben nem
rendelkeznek róla, akkor a kölcsönbeadó által közölt
könyv szerinti érték; befektetési célú értékpapír kölcsön-
beadásakor minden esetben a kölcsönbeadó által közölt
könyv szerinti érték.’’

2. §

Az R. 3. §-ának (1) bekezdése a következ´́o mondattal
egészül ki:

,,Az elszámolóháznak az 1. számú melléklet szerinti
mérlegét a 6. számú melléklet szerint kell továbbrészletez-
nie.’’

3. §

(1) Az R. 5. §-a (3) bekezdésének a) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,a)  Hitelintézetekkel szembeni követelések között kell
kimutatni a hitelintézettel, valamint az MNB-vel szemben
fennálló

— látraszóló követelés és egyéb pénzügyi szoltáltatás-
ból ered´́o követelés bontásban — ez utóbbit éven belüli,
illetve éven túli lejárat szerint részletezve — a pénzügyi
szolgáltatásból ered´́o követeléseket, függetlenül azok
egyedi elnevezését´́ol, kivéve a kötvényeket és más hitel-
viszonyt megtestesít´́o értékpapírokat, valamint

— a befektetési szolgáltatásból ered´́o követeléseket.’’

(2) Az R. 5. §-ának (3) bekezdése a következ´́o g)—l)
pontokkal egészül ki:

,,g) A hitelintézetekkel szembeni látra szóló követelések
között kell kimutatni — többek között — az elszámolóházi
tevékenységet igénybe vev´́o hitelintézetnél, az elszámoló-
házhoz letétként, elszámoló ár különbözetként és egyéb
címen átutalt, az ügyletek teljesítésére még fel nem hasz-
nált — az ügyletek teljesítésekor elszámolásra kerül´́o
összegeket —, jogcímenkénti bontásban, valamint az ana-
litikus nyilvántartásban részletezve a sajátszámlás ügyle-
tekhez és az ügyfél javára kötött ügyletekhez kapcsolódóan
befizetett pénzösszegeket; [A hó végi záráskor, illetve a
mérleg fordulónapján — a 18. § (4) bekezdésének megfele-
l´́oen — ilyen címen csak saját számlás határid´́os ügyletb´́ol
adódóan mutatható ki követelés.]

h)  A hitelintézetekkel szembeni egyéb pénzügyi szol-
gáltatásból adódó éven belüli lejáratú követelések között
kell kimutatni az elszámolóházi tevékenységet igénybe
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vev´́o hitelintézetnél — többek között — a t´́ozsdei ügyletek
nem teljesítéséb´́ol ered´́o kockázat elkerülése céljából a
befektetési szolgáltatók által, az elszámolóházi szabályza-
tok alapján létrehozott és az elszámolóház által kezelt
közös pénzeszközbe (garanciaalapba) az elszámolóház ré-
szére befizetett összeget;

i) A hitelintézetekkel szembeni egyéb pénzügyi szolgál-
tatásból adódó éven belüli lejáratú követelések között kell
kimutatni az elszámolóháznál, az árut´́ozsdén, illetve az
értékpapírt´́ozsdén kötött határid´́os ügyletek esetén a be-
fektetési szolgáltatónak min´́osül´́o hitelintézet — árkülön-
bözet, illetve közös pénzeszközhöz való hozzájárulás —
fizetési kötelezettségének nem teljesítése miatt, az elszá-
molóház által történ´́o teljesítés (helytállás) összegében,
valamint az elszámolóházi tevékenység során a hitelintéze-
teknek nyújtott kölcsön miatt fennálló követelést;

j) A hitelintézetekkel szembeni egyéb pénzügyi szolgál-
tatásból ered´́o éven belüli lejáratú követelések között kell
kimutatni — többek között — az óvadéki repoba vétel
esetén a repoba adó hitelintézettel vagy MNB-vel szemben
fennálló követelést, értékpapír kölcsönnyújtás esetén a
kölcsönbe vev´́o hitelintézettel vagy MNB-vel szemben a
kölcsönbe adott értékpapír szerz´́odés szerinti értékében
fennálló értékpapír kölcsön összegét, illetve a más hitelin-
tézetnek nyújtott befektetési hitel összegét;

k)  A hitelintézetekkel szembeni egyéb pénzügyi szol-
gáltatásból ered´́o éven túli lejáratú követelések között kell
kimutatni — többek között — a jelzálog-hitelintézeteknél
az önálló jelzálogjog kereskedelmi banknak halasztott fi-
zetéssel történ´́o viszonteladása esetén a kereskedelmi
bankkal szemben — a hátralév´́o eladási ár összegében —
fennálló követelést;

l) A hitelintézetekkel szembeni befektetési szolgál-
tatásból adódó követelések között kell kimutatni az elszá-
molóházi tevékenységet igénybe vev´́o hitelintézetnél
— többek között — a határid´́os t ´́ozsdei ügyletekhez kap-
csolódó árkülönbözet címén, az elszámolóház részére át-
utalt, illetve a hitelintézet részére vezetett t´́ozsdeforgalmi
számláról ilyen címen befizetett pénzösszeget.’’

(3) Az R. 5. §-a (5) bekezdésének a) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(5) Az ügyfelekkel szembeni követelések között, a pénz-
ügyi szolgáltatásból ered´́o követeléseken belül kell kimutatni
többek között:]

,,a)  az ügyfeleknek nyújtott pénzügyi szolgáltatásból
fennálló követeléseket;’’

(4) Az R. 5. §-a (5) bekezdésének d) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(5) Az ügyfelekkel szembeni követelések között, a pénz-
ügyi szolgáltatásból ered´́o követeléseken belül kell kimutatni
többek között:]

,,d)  az ügyfél kötelezettségéért vállalt garancia beváltá-
sából az ügyféllel szemben fennálló követelést, ideértve a
Magyar Export-Import Bank Részvénytársaság által a
Kormány megbízása alapján vállalt, a Kormány készfizet´́o

kezességével, illetve más pénzügyi intézmények által vállalt
részben vagy egészben állami kezességvállalással fedezett
garanciaügyletek beváltásából származó követelést is
mindaddig, amíg azt az ügyfél vagy az Állam meg nem
téríti;’’

(5) Az R. 5. §-ának (5) bekezdése a következ´́o j) ponttal
egészül ki:

[(5) Az ügyfelekkel szembeni követelések között, a pénz-
ügyi szolgáltatásból ered´́o követeléseken belül kell kimutatni
többek között:]

,,j) az óvadéki repoba vétel esetén a repoba adó —
hitelintézett´́ol és MNB-t´́ol eltér´́o — ügyféllel szemben
fennálló követelést, értékpapír kölcsönnyújtás esetén a
kölcsönbe vev´́o — hitelintézett´́ol és MNB-t´́ol eltér´́o —
ügyféllel szemben a kölcsönbe adott értékpapír szerz´́odés
szerinti értékében fennálló értékpapír kölcsön összegét,
illetve az ügyfeleknek nyújtott befektetési hitel összegét;’’

(6) Az R. 5. §-a (6) bekezdésének b) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(6) Az ügyfelekkel szembeni követeléseken belül, a befek-
tetési szolgáltatásból ered´́o követelések között kell kimutatni
a befektetési szolgáltatási tevékenységet végz´́o hitelintézet-
nél:]

,,b)  a t´́ozsdén kívüli befektetési szolgáltatási tevékeny-
ségb´́ol adódó követelésként a t´́ozsdén kívül saját számlára
teljesített (nem bizományi), befektetési szolgáltatási tevé-
kenységnek min´́osül´́o ügyletekb´́ol adódóan keletkezett kö-
vetelések mérleg fordulónapján fennálló összegét (ideért-
ve a halasztott fizetéssel eladott hitelviszonyt megtestesít´́o
értékpapír vagy tulajdoni részesedést jelent´́o befektetés
miatt keletkezett követelés összegét is);’’

(7) Az R. 5. §-a (6) bekezdésének d) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(6) Az ügyfelekkel szembeni követeléseken belül, a befek-
tetési szolgáltatásból ered´́o követelések között kell kimutatni
a befektetési szolgáltatási tevékenységet végz´́o hitelintézet-
nél:]

,,d)  az elszámolóházi tevékenységet végz´́o szervezettel
szembeni követelésként a Tpt. értelmében elszámolóházi
tevékenységet ellátó, hitelintézetnek nem min´́osül´́o szer-
vezettel szemben az elszámolóházi és értéktári tevékeny-
ség, illetve az általuk nyújtható befektetési szolgáltatások
igénybevétele során keletkezett követelések összegét (így
különösen a klíring, a klíringelt ügylet nem pénzben törté-
n´́o teljesítése, az értékpapír kölcsönzési rendszer m´́uköd-
tetése, az értékpapír letéti ´́orzés, az értékpapír letétkeze-
lés, az értékpapír kölcsönzés, az értékpapír-számlavezetés,
a központi értékpapír számla vezetés és az egyéb elszá-
molóházi tevékenységet segít´́o, kiegészít´́o tevékenységek
igénybevételével összefügg´́o követeléseket);’’

(8) Az R. 5. §-ának (7) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(7) Az ügyfelekkel, valamint a hitelintézetekkel szem-
beni követeléseken belül a rövid lejáratú követelések kö-
zött kell kimutatni az éven belüli lejáratú követeléseket
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(ideértve az egyéves lejáratú követeléseket is), valamint az
éven túli lejáratú követelések tárgyévet követ´́o évben ese-
dékes törlesztend´́o összegét, ide nem értve az MNB-nél
elhelyezett éven túli lejáratú betétek tárgyévet követ´́o év-
ben lejáró összegét, esedékes törlesztését, amelyet a pénz-
eszközök között kell kimutatni.’’

(9) Az R. 5. §-a a következ´́o (14) bekezdéssel egészül ki:
,,(14) A (8)—(12) bekezdés szerinti értékpapírok között

elkülönítetten kell kimutatni — jellegét´́ol függ´́oen, a be-
fektetési vagy a forgatási célú értékpapírok között — a be-
szerzett másodlagos értékpapírokat és a kölcsönbe vett
értékpapírokat is. A kölcsönbe vett értékpapírok között az
analitikus nyilvántartásban elkülönítetten kell kimutatni a
saját ügyfélt´́ol kölcsönbe vett értékpapírokat.’’

4. §

(1) Az R. 6. §-ának (4) bekezdése a következ´́o mondat-
tal egészül ki:

,,Az elszámolóház az egyéb követelések között mutatja
ki továbbá az elszámolóházi tevékenységb´́ol adódó követe-
léseket, így különösen:

a)  az azonnali értékpapír-t ´́ozsdei ügyletek esetén, a be-
fektetési szolgáltató részére — a napi vételi és eladási
ügyleteib´́ol adódó kötelezettségek és követelések egyenle-
geként keletkezett nettó követelés összegében — a t´́ozsde-
forgalmi számlája, illetve bankszámlája javára az elszá-
molóház által átvezetett, illetve átutalt pénzeszköz miatt
fennálló követelést;

b)  az elszámolóházi lebonyolítás keretében, szabályo-
zott módon történ´́o, t´́ozsdén kívüli állampapír kereskede-
lem során, a befektetési szolgáltató részére, azonnali ügy-
leteib´́ol ered´́o követelések összegében — pénzügyi teljesí-
tés címén — az elszámolóház által átutalt pénzösszeget;

c) a t ´́ozsdével szembeni követelésként, az árut ´́ozsdé-
nek, illetve értékpapírt´́ozsdének nyújtott szolgáltatásokért
felszámított díjak miatti követelést; [A könyvviteli nyilván-
tartások keretében biztosítani kell, hogy az árut´́ozsdével és
az értékpapírt´́ozsdével szembeni követelések elkülönítet-
ten megállapíthatók legyenek.]

d)  a t ´́ozsdei ügyletekb´́ol adódó, befektetési szolgálta-
tókkal szembeni követelésként, az árut´́ozsdei, illetve az
értékpapír-t´́ozsdei ügyletek elszámolása miatt a befekteté-
si szolgáltatóknak, árut´́ozsdei szolgáltatóknak felszámított
egyéb díjak miatti követeléseket; [Az analitikus, illetve a
f´́okönyvi nyilvántartások keretében biztosítani kell, hogy a
t´́ozsdei ügyletekb´́ol adódó, befektetési szolgáltatókkal
szembeni követelések árut´́ozsdei és értékpapír-t´́ozsdei
ügyletek részletezésben megállapíthatók legyenek.]

e) a határid´́os ügyletek napi elszámoló ára és kötési ára
közötti különbözet összegében, árkülönbözet címén a be-
fektetési szolgáltató, árut´́ozsdei szolgáltató t´́ozsdeforgalmi
számlájára átvezetett, illetve bankszámlájára átutalt pénz-
összeget. [A könyvviteli nyilvántartásokban az árkülönbö-

zetet az árut´́ozsdei, valamint az értékpapír-t´́ozsdei ügyle-
tek részletezésben elkülönítetten kell vezetni.]’’

(2) Az R. 6. §-a a következ´́o (7) bekezdéssel egészül ki:

,,(7) Az aktív id´́obeli elhatárolások között kell kimutatni
kamatozó értékpapír kibocsátása esetén a befolyt kibocsá-
tási ár és a névérték közötti különbözet üzleti évet követ´́o
évekre jutó id´́oarányos összegét, amennyiben a névérték
meghaladja a kibocsátási árat. Az id´́obeli elhatárolást az
üzleti évre id´́oarányosan jutó összegben kell megszüntetni
az egyéb pénzügyi szolgáltatás ráfordításaival szemben.’’

5. §

(1) Az R. 7. §-a (1) bekezdésének a) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

,,a)  A hitelintézetekkel szembeni kötelezettségek kö-
zött kell kimutatni a hitelintézettel, valamint az MNB-vel
szemben fennálló

— látraszóló kötelezettség és meghatározott id´́ore le-
kötött, pénzügyi szolgáltatásból ered´́o kötelezettség bon-
tásban — ez utóbbit éven belüli, illetve éven túli lejárat
szerint részletezve — a pénzügyi szolgáltatásból adódó
kötelezettségeket, függetlenül azok egyedi elnevezését´́ol,
kivéve a kötvényeket és más forgalomképes értékpapíro-
kat, valamint

— a befektetési szolgáltatásból ered´́o kötelezettségeket;’’

(2) Az R. 7. §-ának (1) bekezdése a következ´́o c)—g)
pontokkal egészül ki:

,,c) A hitelintézetekkel szembeni látra szóló kötelezett-
ségek között kell kimutatni az elszámolóháznál a más hi-
telintézetek, illetve az MNB által letétként, elszámoló ár
különbözetként, valamint egyéb címen az elszámolóház
részére átutalt, az ügyletek teljesítésére még fel nem hasz-
nált — az ügyletek teljesítésekor elszámolásra kerül´́o —
összegeket; [A könyvviteli nyilvántartások keretében biz-
tosítani kell, hogy a tartozás befektetési szolgáltatónként,
azon belül jogcímenként, árut´́ozsdei, illetve értékpapír-
t´́ozsdei ügylettípusonként (alapbiztosíték, pénzügyi fede-
zet, kiegészít´́o pénzügyi fedezet, árkülönbözet stb.), továb-
bá a határid´́os ügyletekhez kapcsolódóan, a befektetési
szolgáltató saját és ügyfeleket megillet´́o pénzeszközei bon-
tásban megállapíthatók legyenek.]

d)  A hitelintézetekkel szembeni meghatározott id´́ore
lekötött kötelezettségek között kell kimutatni az elszá-
molóháznál a t´́ozsdei ügyletek nem teljesítéséb´́ol ered´́o
kockázat elkerülése céljából a befektetési szolgáltatók ál-
tal az elszámolóházi szabályzatok alapján létrehozott és az
elszámolóház által kezelt közös pénzeszközbe (garancia-
alapba) az elszámolóház részére a hitelintézetek, illetve az
MNB által befizetett összegeket; (A könyvviteli nyilvántar-
tások keretében biztosítani kell, hogy a közös pénzesz-
közök állománya fajtánként megállapítható legyen, vala-
mint a befizetett, illetve a t´́ozsdei ügylet nem teljesítése
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miatt felhasznált pénzösszegek befektetési szolgáltatón-
ként kimutathatók legyenek.)

e) A hitelintézetekkel szembeni meghatározott id´́ore
lekötött kötelezettségek között kell kimutatni az óvadéki
repoba adás esetén a repoba vev´́o hitelintézettel vagy
MNB-vel szemben fennálló kötelezettséget, értékpapír
kölcsönbevétel esetén a kölcsönbe adó hitelintézettel vagy
MNB-vel szemben a kölcsönbe vett értékpapír szerz´́odés
szerinti értékében fennálló értékpapír kölcsöntartozás ösz-
szegét, illetve a más hitelintézett´́ol igénybe vett befektetési
hitel összegét;

f)  A hitelintézetekkel szembeni meghatározott id´́ore
lekötött kötelezettségek között — éven túli lejáratú köte-
lezettségként — kell kimutatni a hitelintézetnek az önálló
jelzálogjog jelzáloghitelintézett´́ol halasztott fizetéssel törté-
n´́o visszavásárlása esetén a jelzáloghitelintézettel szemben a
hátralév´́o vételár összegében fennálló kötelezettséget;

g) A hitelintézetekkel szembeni befektetési szolgálta-
tásból ered´́o kötelezettségek között kell kimutatni elszá-
molóházzal szembeni kötelezettségként az elszámolóház
szolgáltatásait igénybe vev´́o hitelintézetnél a határid´́os
t´́ozsdei ügyletekhez kapcsolódó árkülönbözet címén az
elszámolóház által a hitelintézet t´́ozsdeforgalmi számlájá-
ra átutalt — és onnan a pénzforgalmi számlájára átveze-
tett — pénzösszegeket; [A hó végi záráskor, illetve a mér-
leg fordulónapján a 18. § (6) bekezdésének megfelel´́oen
ilyen címen csak saját számlás határid´́os ügyletb´́ol adódóan
mutatható ki kötelezettség, illetve olyan határid´́os bizomá-
nyi ügyletek esetében, amelyeknél a hitelintézet a lejárati
id´́o el´́ott nem fizeti ki az ügyfelet megillet´́o árkülönbözeteket,
és nem használja azt fel az ügyfél más ügyletének teljesítésé-
re.]’’

(3) Az R. 7. §-a (3) bekezdésének a) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(3) Az ügyfelekkel szembeni takarékbetétek miatt és egyéb
pénzügyi szolgáltatásból ered´́o kötelezettségeken belül kell
kimutatni többek között:]

,,a)  az ügyfeleknek nyújtott pénzügyi szolgáltatásból
adódóan fennálló kötelezettségek összegét;’’

(4) Az R. 7. §-a (3) bekezdésének c) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(3) Az ügyfelekkel szembeni takarékbetétek miatt és egyéb
pénzügyi szolgáltatásból ered´́o kötelezettségeken belül kell
kimutatni többek között:]

,,c) a Magyar Export-Import Bank Részvénytársaságnál,
illetve más pénzügyi intézménynél — a pénzügyi szolgálta-
tásból ered´́o egyéb kötelezettségek között — a Kormány
megbízása alapján vállalt, a Kormány készfizet´́o kezessé-
gével, illetve állami kezességvállalással fedezett garancia-
ügyletek beváltására a központi költségvetés által átutalt
forrás összegében, illetve az Állam által megtérített ösz-
szegben az Állammal szemben fennálló kötelezettséget,
valamint a Kormány készfizet´́o kezességével, illetve állami
kezességvállalással fedezett garanciaügyletek beváltásából
adódó követelésekre befolyt összegeket;’’

(5) Az R. 7. §-ának (3) bekezdése a következ´́o f) ponttal
egészül ki:

[(3) Az ügyfelekkel szembeni takarékbetétek miatt és egyéb
pénzügyi szolgáltatásból ered´́o kötelezettségeken belül kell
kimutatni többek között:]

,,f)  az elszámolóháznál

— a látraszóló egyéb kötelezettségek között, a letét-
ként, elszámoló ár különbözetként, valamint egyéb címen
a — hitelintézett´́ol és MNB-t´́ol eltér´́o — befektetési szol-
gáltatók által az elszámolóház részére átutalt és a részükre
vezetett t´́ozsdeforgalmi számlán kezelt, az ügyletek teljesí-
tésekor elszámolásra kerül´́o összegeket,

— az éven belüli lejáratú egyéb kötelezettségek között,
a t´́ozsdei ügyletek nem teljesítéséb´́ol ered´́o kockázat elke-
rülése céljából a befektetési szolgáltatók által a t´́ozsdei
szabályzatok alapján létrehozott és az elszámolóház által
kezelt közös pénzeszközbe (garanciaalapba) — hitelinté-
zett´́ol és MNB-t´́ol eltér´́o — befektetési szolgáltatók által
az elszámolóház részére befizetett összegeket.’’

(6) Az R. 7. §-a (4) bekezdésének d) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(4) Az ügyfelekkel szembeni kötelezettségek között a be-
fektetési szolgáltatásból ered´́o kötelezettségként kell kimutat-
ni a befektetési szolgáltatási tevékenységet végz´́o hitelintézet-
nél:]

,,d)  az elszámolóházi tevékenységet végz´́o szervezettel
szembeni kötelezettségként a Tpt. értelmében elszámoló-
házi tevékenységet ellátó, hitelintézetnek nem min´́osül´́o
szervezettel szemben az elszámolóházi és értéktári tevé-
kenység, illetve az általa nyújtott befektetési szolgáltatások
igénybevétele során keletkezett kötelezettségek összegét
(így különösen a klíring, a kliringelt ügylet nem pénzben
történ´́o teljesítése, az értékpapír kölcsönzési rendszer m´́u-
ködtetése, az értékpapír letéti ´́orzés, az értékpapír letétke-
zelés, az értékpapír kölcsönzés, az értékpapír-számlaveze-
tés, a központi értékpapír számla vezetés és az elszámoló-
házi tevékenységet kisegít´́o tevékenységek igénybevételé-
vel összefügg´́o kötelezettségeket);’’

(7) Az R. 7. §-ának (6) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(6) A kibocsátott értékpapírok miatt fennálló kötele-
zettségek között a pénzügyi intézmény csak a saját kibocsá-
tású kötvényekb´́ol és a kibocsátott egyéb forgalomképes,
hitelviszonyt megtestesít´́o, kamatozó, illetve diszkont ér-
tékpapírokból származó kötelezettségeket — kivéve a
részvényeket — mutathatja ki éven belüli és éven túli
lejáratú értékpapír bontásban. A kibocsátott értékpapírok
miatt fennálló kötelezettségek között — a kötvényekt´́ol és
egyéb forgalomképes értékpapíroktól — elkülönítetten
kell kimutatni, éven belüli és éven túli lejárat szerinti
részletezésben, a Tv. által nevesítetten a hitelviszonyt meg-
testesít´́o értékpapírok közé sorolt — de a Tpt. szerint
annak nem min´́osül´́o — hitelviszonyt megtestesít´́o okira-
tot (ideértve a takaréklevelet és a célrészjegyet).’’
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(8) Az R. 7. §-ának (7) bekezdése a következ´́o mondat-
tal egészül ki:

,,Az elszámolóház az egyéb kötelezettségek között mu-
tatja ki továbbá az elszámolóházi tevékenységb´́ol adódó
kötelezettségeket, így különösen:

a)  az azonnali értékpapír-t ´́ozsdei ügyletek esetén, a be-
fektetési szolgáltató által — a napi vételi és eladási ügyle-
teib´́ol adódó kötelezettségek és követelések egyenlegeként
keletkezett nettó kötelezettségek összegében — az elszá-
molóháznak pénzügyi teljesítés címén átutalt, illetve t´́ozs-
deforgalmi számlájáról teljesített befizetés miatt fennálló
kötelezettséget;

b)  az elszámolóházi lebonyolítás keretében, szabályo-
zott módon történ´́o, t´́ozsdén kívüli állampapír kereskede-
lem során, a befektetési szolgáltató azonnali ügyleteib´́ol
ered´́o kötelezettségek összegében — pénzügyi teljesítés
címén — az elszámolóház részére átutalt pénzösszeget;

c) a t ´́ozsdével szembeni kötelezettségként, az árut ´́ozs-
dével, illetve értékpapírt´́ozsdével szemben az elszámoló-
házi tevékenységhez kapcsolódóan keletkezett tartozáso-
kat; (A könyvviteli nyilvántartások keretében biztosítani
kell, hogy az árut´́ozsdével és az értékpapírt´́ozsdével szem-
beni kötelezettségek elkülönítetten megállapíthatók le-
gyenek.)

d)  a t ´́ozsdei ügyletekb´́ol adódó, befektetési szolgálta-
tókkal szembeni kötelezettségként, az árut´́ozsdei, illetve az
értékpapír-t´́ozsdei ügyletek elszámolása miatt a befekteté-
si szolgáltatókkal, árut´́ozsdei szolgáltatókkal szemben ke-
letkezett kötelezettséget (ide nem értve a befektetési, illet-
ve a pénzügyi szolgáltatások miatti hitelintézetekkel és
ügyfelekkel szembeni kötelezettségek között kimutatott
tartozásokat); (Az analitikus, illetve a f´́okönyvi nyilvántar-
tások keretében biztosítani kell, hogy a t´́ozsdei ügyletekb´́ol
adódó, befektetési szolgáltatókkal, árut´́ozsdei szolgálta-
tókkal szembeni kötelezettségek árut´́ozsdei és értékpapír-
t´́ozsdei ügyletek részletezésben megállapíthatók legye-
nek.)

e) a határid´́os ügyletek napi elszámoló ára és kötési ára
közötti különbözet összegében, árkülönbözet címén a be-
fektetési szolgáltató, árut´́ozsdei szolgáltató által a t´́ozsde-
forgalmi számláján ilyen címen rendelkezésre álló pénz-
összegb´́ol, bankszámlájáról, illetve egyéb módon az elszá-
molóháznak befizetett pénzösszeget. (A könyvviteli nyil-
vántartásokban az árkülönbözetet az árut´́ozsdei, valamint
az értékpapír-t´́ozsdei ügyletek részletezésben elkülönítet-
ten kell vezetni.)’’

(9) Az R. 7. §-ának a (9) bekezdése a következ´́o mondat-
tal egészül ki:

,,A passzív id´́obeli elhatárolások között kell kimutatni
kamatozó értékpapír kibocsátása esetén a befolyt kibocsá-
tási ár és a névérték közötti különbözet üzleti évet követ´́o
évekre jutó id´́oarányos összegét, amennyiben a kibocsátási
ár meghaladja a névértéket. Az id´́obeli elhatárolást az
üzleti évre id´́oarányosan jutó összegben kell megszüntetni
az egyéb pénzügyi szolgáltatás bevételeivel szemben.’’

6. §

Az R. 8. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o ren-
delkezés lép:

,,(2) A takarékszövetkezetek esetében az 1991. decem-
ber 31-i mérlegben szövetkezeti vagyonként kimutatott,
bejegyzett t´́oke összege, valamint 1992. január 1-jét köve-
t´́oen végrehajtott jegyzett t´́oke emelés szövetkezeti tagok-
ra nem nevesített összege része a jegyzett t´́okének, az nem
min´́osül a Tv. 38. §-a (2) bekezdésének b) pontja szerinti
lekötött tartaléknak, feltéve, hogy annak összegét a szövet-
kezet nem min´́osítette az alapszabályában meghatározott
célra szolgáló fel nem osztható szövetkezeti vagyonnak.’’

7. §

Az R. 9. §-a a következ´́o (16) bekezdéssel egészül ki:
,,(16) A hitelintézetnél — a jelzálog-hitelintézetr´́ol és a

jelzálog levélr´́ol szóló törvény alapján — az általa nyújtott
jelzáloghitel esetében — a követelés értékelése szempont-
jából — fedezetnek kell tekinteni a hitel nyújtásakor a
jelzáloghitel fedezeteként bejegyzett, a jelzáloghitelinté-
zetnek — a hitel összegének értékén — eladott és egyide-
j´́uleg halasztott fizetéssel — a hitel összegének értékén —
visszavásárolt önálló jelzálogjogot, amennyiben a hitelin-
tézet és a jelzáloghitelintézet között kötött szerz´́odéses
megállapodás biztosítja, hogy végs´́o soron, a jelzálogjogot
csak az adóssal szemben fennálló jelzáloghitel követelés
közvetlen jogosultja érvényesítheti.’’

8. §

(1) Az R. 10. §-a (2) bekezdésének utolsó mondata he-
lyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,A kapott kamatok és kamatjelleg´́u bevételeken belül
az eredménykimutatásban elkülönítetten kell bemutatni a
rögzített kamatozású hitelviszonyt megtestesít´́o értékpapí-
rok után kapott kamatok címen valamennyi hitelviszonyt
megtestesít´́o értékpapír után a c), e) pontok szerinti ka-
pott, illetve id´́oarányosan járó kamatbevételeket, továbbá
az — a)—b) , d) , f)  pontok szerinti — egyéb kapott kama-
tok, kamatjelleg´́u bevételek összegét.’’

(2) Az R. 10. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) A (2) bekezdés f) pontja szerinti kamatjelleg´́u juta-
lékbevételek, illetve jutalékráfordítások közé tartozik töb-
bek között: a rendelkezésre tartási jutalék, a kezelési költ-
ség, a folyósítási jutalék, a váltó leszámítolási díj, illetve
kamat, a faktoring díj, illetve kamat, az értékpapírkölcsön
után kapott, illetve fizetett kölcsönzési díj, az óvadéki repo
és a valódi penziós ügyletek után járó vagy fizetend´́o kama-
tok, a 22. § szerinti fedezeti célú határid´́os, opciós, vala-
mint swap ügyleteknél felmerül´́o, az üzleti év eredményé-
ben ilyen címen figyelembe vehet´́o kamat- és árfolyam-

11834 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 2001/155. szám



különbözetb´́ol származó kamatként elszámolt bevétel,
illetve ráfordítás, ha a fedezett — nem kereskedési célú —
alapügylet eredménye is kamat — vagy kamatjelleg´́u ráfor-
dítás —, illetve bevétel.’’

(3) Az R. 10. §-ának (10) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(10) Egyéb pénzügyi szolgáltatás bevételei, illetve rá-
fordításai között kell kimutatni, a hitelintézetek által foly-
tatott, minden olyan pénzügyi szolgáltatásból származó
banküzemi bevételt, illetve ráfordítást, amely nem tartozik
a kamat és kamatjelleg´́u bevételek, illetve ráfordítások
közé, valamint a befektetett eszközök között kimutatott
hitelviszonyt megtestesít´́o értékpapírok és tulajdoni része-
sedést jelent´́o befektetések értékesítése során felmerült
árfolyamnyereség, illetve árfolyamveszteség teljes össze-
gét, függetlenül annak pénzügyi realizálódásától. Idetar-
toznak többek között: a lebonyolítási és pénzforgalmi ju-
talékok, a postaforgalmi díjak, a garancia- és kezességvál-
lalási díjak, lakossági folyószámla esetén a tételdíjak, az
elszámolóház esetében a t´́ozsdeforgalmi számlavezetési dí-
jak, a hitelvizsgálati díjak, az egyéb pénzügyi szolgáltatá-
sok, a központi állami támogatások folyósításának lebo-
nyolítása után felszámított díjak és a befolyt, illetve fizetett
késedelmi kamatok, a vásárolt követelések hitelezési vesz-
teségként leírt összege, a hitelezési veszteségként leírt vá-
sárolt követelések utólag befolyt összege stb.’’

9. §

(1) Az R. 11. §-a (1) bekezdésének c) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[11. § (1) A hitelintézetnél a befektetési szolgáltatások
bevételei, illetve ráfordításai között a könyvviteli nyilvántar-
tásokban elkülönítetten kell kimutatni:]

,,c) a kereskedelmi tevékenység bevételeként, illetve rá-
fordításaként a forgóeszközök között kimutatott, eladási
célú értékpapírok és részesedések értékesítése során
felmerült árfolyamnyereség, illetve árfolyamveszteség tel-
jes összegét — függetlenül annak pénzügyi realizálódásá-
tól —, az ilyen értékpapírok és részesedések után elszá-
molt értékvesztés visszaírását, illetve az értékvesztés elszá-
molt összegét, a forgatási célú értékpapírok kölcsönbe
adásakor a kivezetett könyv szerinti érték és a kölcsönszer-
z´́odés szerinti érték különbözetében elszámolt eredményt,
a saját számlára kötött határid´́os és opciós t´́ozsdei, t´́ozsdén
kívüli, valamint swap ügyletekb´́ol származó, várható vagy
ténylegesen realizált árfolyamnyereség, illetve -veszteség,
kamatbevétel, illetve  -ráfordítás 21—24. § szerint, az üzle-
ti évben elszámolható — a 10. § (3) és (10) bekezdésében
figyelembe nem vett — összegét;’’

(2) Az R. 11. §-ának (2) bekezdése a következ´́o mondat-
tal egészül ki:

,,Az elszámolóház az elszámolóházi és értéktári tevé-
kenységéért (szolgáltatásaiért) felszámított forgalmazási

jutalékot, a klíringjogdíjat, a letétkezelési és ´́orzési díjakat
a letéti igazolások kiállításáért, valamint az értékpapírok
be- és kiszállításáért, az értékpapír transzferekért és érték-
papírszámla vezetésért, az elszámolóházi tevékenységet se-
gít´́o, kiegészít´́o tevékenységek után, továbbá az egyéb — a
Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyelete által jóváhagyott
díjszabályzatban rögzített — szolgáltatásokért felszámított
díjakat (ide nem értve a a t´́ozsdeforgalmi számlavezetésért
járó díjakat) az (1) bekezdés d)—e) pontjában lév´́o bevé-
telek között mutatja ki.’’

10. §

Az R. 12. §-a a következ´́o (7)—(11) bekezdéssel egészül
ki:

,,(7) Az óvadéki repo ügyletet a valódi penziós ügyletek-
re vonatkozó szabály szerint kell elszámolni.

(8) A szállításos repo ügyleteket az értékpapír adásvétel
általános szabályai szerint azonnali eladásként, illetve vé-
telként és határid´́os visszavásárlásként, illetve viszontel-
adásként kell elszámolni, a nem valódi penziós ügyletekkel
azonosan.

(9) Az értékpapír letétkezel´́o hitelintézet által a saját
tulajdonban lév´́o els´́odleges értékpapírra vonatkozóan tör-
tén´́o másodlagos értékpapír kibocsátásakor a befektet´́ok-
t´́ol befolyt kibocsátási ár összegét — a befektet´́o jellegét´́ol
függ´́oen — az ügyfelekkel vagy a hitelintézetekkel szembe-
ni befektetési szolgáltatásból adódó kötelezettségek kö-
zött kell kimutatni. Egyidej´́uleg a — bennefoglalt jogosult-
ságok érvényesítésére nem alkalmas — els´́odleges érték-
papírt ki kell vezetni az értékpapírok közül az ügyfelekkel,
illetve a hitelintézetekkel szembeni befektetési szolgálta-
tásból adódó kötelezettségek csökkentésével. Az els´́odle-
ges értékpapír könyv szerinti értéke és a kötelezettség
értéke közötti különbözetet az egyéb pénzügyi szolgáltatá-
sok bevételei, illetve ráfordításai között kell elszámolni. Az
els´́odleges értékpapírt a másodlagos értékpapír bevoná-
sáig a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban kell ki-
mutatni beszerzési értékén és névértékén.

(10) A másodlagos értékpapír bevonásakor a befekte-
t´́oknek kifizetett összeget (névértéket) az ügyfelekkel vagy
a hitelintézetekkel szembeni befektetési szolgáltatásból
adódó követelések között kell elszámolni a pénzesz-
közökkel szemben, egyidej´́uleg az els´́odleges értékpapírt
fel kell venni az értékpapírok közé annak beszerzési érté-
kén a követelések csökkentésével, és ki kell vezetni a
0. Nyilvántartási számlák számlaosztályból. A követelés és
az els´́odleges értékpapír beszerzési értéke közötti külön-
bözetet az egyéb pénzügyi szolgáltatások bevételei, illetve
ráfordításai között kell elszámolni.

(11) A biztosítékként, óvadékként, fedezetként kapott
eszközöket, garanciát és kezességet a 0. Nyilvántartási
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számlák számlaosztályban, pénzügyi és befektetési szolgál-
tatásokhoz kapcsolódóan, elkülönítetten kell kimutatni. A
biztosítékként, óvadékként, fedezetként adott eszközöket
a megfelel´́o eszközökön belül elkülönítetten, pénzügyi és
befektetési szolgáltatásokhoz kapcsolódó részletezésben
kell nyilvántartani.’’

11. §

Az R 13. §-a a következ´́o (9)—(10) bekezdéssel egészül
ki:

,,(9) A pénzügyi intézmény — a számviteli politikájában
rögzített eljárásnak megfelel´́oen — dönthet úgy, hogy a
jöv´́obeni függ´́o kötelezettségek, illetve várható kötelezett-
ségek után — a Hpt. alapján — képzett kockázati céltarta-
lék, illetve — a Tv. alapján képzett — céltartalék összegé-
nek a mérlegen kívüli kötelezettség megszünésekor törté-
n´́o felhasználásakor — a mérlegen kívüli kötelezettséghez
kapcsolódóan — keletkezett eszközt egyidej´́uleg értékeli
és a szükséges mértékben értékvesztést számol el utána.

(10) A pénzügyi vállalkozás — a számviteli politikájá-
ban rögzített eljárásnak megfelel´́oen — dönthet úgy, hogy
a követeléseket év közben is értékeli — havi vagy negyed-
éves gyakorisággal és értékvesztést vagy értékvesztés
visszaírást számol el azok összege után. A pénzügyi intéz-
ménynél a tárgyév során értékesített követelés után elszá-
molt értékvesztés visszaírható az értékesítéskor az eladási
ár összegéig, legfeljebb a beszerzési értékig.’’

12. §

(1) Az R. 14. §-ának (1)—(2) bekezdése helyébe a kö-
vetkez´́o rendelkezés lép:

,,(1) A Magyar Export-Import Bank Részvénytársaság
által a Kormány megbízása alapján vállalt, a Kormány
készfizet´́o kezességével fedezett, illetve más pénzügyi in-
tézmények által vállalt részben vagy egészben állami kezes-
ségvállalással fedezett garanciaügyletek beváltásakor az
ügyfél helyett kifizetett tartozást az ügyféllel szembeni kö-
vetelések között kell elszámolni, ezzel egyidej´́uleg és azo-
nos összegben a követelést át kell vezetni az egyéb elszá-
molásból ered´́o követelések számlán keresztül — mint az
állammal szembeni tartozás csökkenését — az ügyfelekkel
szembeni kötelezettség számla tartozik oldalára.

(2) A Magyar Export-Import Bank Részvénytársaság
által a Kormány megbízása alapján vállalt, a Kormány
készfizet´́o kezességével fedezett, illetve más pénzügyi in-
tézmények által vállalt részben vagy egészben állami kezes-
ségvállalással fedezett garanciaügyletek beváltásakor az
ügyfél helyett — költségvetési forrásból — kifizetett tarto-

zás összegében az ügyféllel szemben fennálló követelés
összegét a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban kell
kimutatni mindaddig, amíg az ügyfél annak összegét pénz-
ügyileg nem rendezi.’’

(2) Az R. 14. §-a a következ´́o (4)—(10) bekezdéssel egé-
szül ki:

,,(4) Az elszámolóháznak az egyéb követeléseken, illetve
az egyéb kötelezettségeken belül, a t´́ozsdei ügyletekb´́ol
adódóan — a befektetési szolgáltatókkal szemben, azon-
nali értékpapír-t´́ozsdei ügyleteik nettó követeléseinek és
kötelezettségeinek pénzügyi rendezéséb´́ol kifolyólag —
fennálló a 6. § (4) bekezdésének a) pontja szerinti követe-
lés, valamint a 7. § (7) bekezdésének a) pontja szerinti
kötelezettség azonos napon történ´́o pénzügyi rendezése-
kor a követelés és a kötelezettség összegét egy — az egyéb
követeléseken belül megnyitott — elszámolási számlára
történ´́o átvezetéssel kell megszüntetnie.

(5) Az elszámolóháznak az egyéb követeléseken, illetve
az egyéb kötelezettségeken belül, a t´́ozsdén kívüli ügyletek-
b´́ol adódóan — a befektetési szolgáltatókkal szemben, el-
számolóházi lebonyolítás keretében, szabályozott módon
t´́ortén´́o t´́ozsdén kívüli azonnali állampapír kereskedelmi
ügyleteib´́ol származó követeléseinek és kötelezettségeinek
pénzügyi rendezéséb´́ol kifolyólag — fennálló a 6. § (4) be-
kezdésének b)  pontja szerinti követelés, valamint a 7. §
(7) bekezdésének b) pontja szerinti kötelezettség azonos
napon történ´́o pénzügyi rendezésekor a követelés és a
kötelezettség összegét egy — az egyéb követeléseken belül
megnyitott — elszámolási számlára történ´́o átvezetéssel
kell megszüntetnie.

(6) Az elszámolóház a nála ´́orzött, illetve nyilvántartott
idegen tulajdonú, nyomdai úton el´́oállított, illetve demate-
rializált értékpapírokat a 0. Nyilvántartási számlák szám-
laosztályban fajtánként, megbízónként, értékpapír-szám-
latulajdonosonként névértéken köteles kimutatni.

(7) Az elszámolóháznak a nyilvántartás során biztosíta-
ni kell, hogy az idegen tulajdonú, nyomdai úton el´́oállított
értékpapírok állománya és az abban bekövetkez´́o változá-
sok fajtánként, megbízónként (letétbe helyez´́onként) meg-
állapítható legyen.

(8) Az elszámolóháznak az általa vezetett értékpapír-
számlákról nyilvántartást kell vezetnie a 0. Nyilvántartási
számlák számlaosztályban értékpapírfajtánként, érték-
papír-számlatulajdonosonként.

(9) Az elszámolóháznak — központi értéktárként —
a kibocsátott, adott fajtájú dematerializált értékpapírról
vezetett központi értékpapírszámláról értékpapír-számla-
vezet´́onként megbontva a 0. Nyilvántartási számlák szám-
laosztályban nyilvántartást kell vezetnie.

(10) Az elszámolóháznál az idegen tulajdonú értékpapí-
rok leltározása a nyilvántartásokkal és a megbízókkal, ér-
tékpapír-számlatulajdonosokkal való egyeztetés útján tör-
ténik a mérleg fordulónapjára vonatkozóan.’’
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13. §

(1) Az R. 15. §-ának (1)—(2) bekezdése helyébe a kö-
vetkez´́o rendelkezés lép:

,,(1) Betétállomány-átruházás esetén az átvev´́o hitelin-
tézet az átvállalt kötelezettség teljes összegét köteles az
ügyfelekkel szembeni kötelezettségek, illetve a hitelintéze-
tekkel szembeni kötelezettségek között nyilvántartásba
venni, az átruházó hitelintézett´́ol kapott térítés összegében
a pénzeszközökkel, a térítéssel nem fedezett — átvállalt —
kötelezettség összegében a rendkívüli ráfordításokkal
szemben. Ezen ráfordításokat az aktív id´́obeli elhatárolá-
sok között halasztott ráfordításként el kell határolni, ame-
lyet a térítéssel nem fedezett, elkülönítetten kimutatott
betétállomány (lejáratkori) visszafizetésekor kell meg-
szüntetni a rendkívüli ráfordításokkal szemben.

(2) A betétállományt átruházó hitelintézet a kötelezett-
ség megsz´́unését a megtérítésként kifizetett összegben a
pénzeszközök csökkentéseként, a térítéssel nem fedezett
kötelezettség összegét pedig rendkívüli bevételként köte-
les elszámolni.’’

(2) Az R. 15. §-a a következ´́o (7)—(15) bekezdéssel egé-
szül ki:

,,(7) A hitelintézet — a jelzáloghitelintézetr´́ol és a jelzá-
loglevélr´́ol szóló törvény alapján — az általa nyújtott jel-
záloghitel fedezeteként szolgáló — a 0. Nyilvántartási
számlák számlaosztályban kimutatott — önálló jelzálogjog
jelzáloghitelintézet felé történ´́o értékesítése és egyidej´́uleg
halasztott fizetéssel való visszavásárlása esetén — a hitel
értékében — kapott ellenérték összegében fennálló tarto-
zást — amely egyben a halasztott fizetéssel való visszavá-
sárlás pénzügyileg nem rendezett ellenértéke miatti köte-
lezettséget is megtestesíti — a hitelintézetekkel szembeni
meghatározott lekötés´́u éven túli lejáratú kötelezettségek
között számolja el és mutatja ki pénzeszközök növekedé-
sével szemben. Egyidej´́uleg a 0. Nyilvántartási számlák
számlaosztályban fedezetként kimutatott önálló jelzálog-
jogot — amennyiben az megfelel a 9. § (16) bekezdése
szerinti feltételeknek — megkülönböztetett jelzéssel (be-
sorolással) látja el. A hitelintézet csak a pénzmozgást szá-
molja el a mérleget érint´́o f´́okönyvi számlákon az önálló
jelzálogjog ellenértékének befolyásakor.

(8) A jelzáloghitelintézet a (7) bekezdés szerint megvá-
sárolt és egyidej´́uleg halasztott fizetéssel viszonteladott
önálló jelzálogjog vételára összegében fennálló követelést
— amely egyben a halasztott fizetéssel való viszonteladás
pénzügyileg nem rendezett ellenértéke miatti követelést is
megtestesíti — a hitelintézetekkel szembeni egyéb pénz-
ügyi szolgáltatásból ered´́o éven túli lejáratú követelések
között számolja el és mutatja ki a pénzeszközök csökkené-
sével szemben. Egyidej´́uleg a 0. Nyilvántartási számlák
számlaosztályba felveszi az önálló jelzálogjogot a 9. §
(16) bekezdése szerinti feltételek fennállása esetén. A jel-
záloghitelintézet csak a pénzmozgást számolja el a mérle-

get érint´́o f´́okönyvi számlákon az önálló jelzálogjog ellen-
értékének kifizetésekor.

(9) A hitelintézetnél a (7) bekezdés szerint fennálló kö-
telezettséget, a jelzáloghitelintézetnél a (8) bekezdés sze-
rint fennálló követelést a halasztott fizetéssel visszavásá-
rolt, viszonteladott önálló jelzálogjog ellenértékének tör-
lesztése összegében kell folyamatosan csökkenteni a pénz-
eszközökkel szemben.

(10) Ha az önálló zálogjog jogosultja pénzügyi intéz-
mény és létezik a felek által kötött olyan szerz´́odéses meg-
állapodás, amely biztosítja, hogy az önálló zálogjog bizto-
sítékul szolgáljon, akkor a jogosult pénzügyi intézmény az
önálló zálogjogot, mint fedezetet köteles kimutatni a
0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban.

(11) A (7)—(10) bekezdésben foglaltaktól eltér´́o esetben
az önálló zálogjogra a vagyoni érték´́u jogokra vonatkozó
— Tv. szerinti — általános szabályokat kell alkalmazni.

(12) A nem névre szóló (anonim) zálogjegyek kibo-
csátásával nyújtott zálogkölcsön esetén, amennyiben az ügy-
fél nem törleszti adósságát a kölcsön lejártakor és a hitelin-
tézet

a)  eladja zálogkölcsön követelését a zálogháznak, vala-
mint az annak fedezetéül szolgáló zálogtárgyat is rendelke-
zésére bocsátja, akkor azt a saját követelések értékesítésé-
re vonatkozó szabály szerint számolja el,

b)  a zálogtárgyat, mint bizományos értékesíti a zálog-
ház felé a kölcsön összegében meghatározott eladási áron,
és az általános forgalmi adót is tartalmazó befolyt eladási
árból elégíti ki követelését, akkor az eladási ár befolyt
összegét egyéb kötelezettségként számolja el és egyide-
j´́uleg a kötelezettséget — egy elszámolási számlán keresz-
tül — összevezeti a fennálló zálogkölcsön követelés össze-
gével.

(13) A pénzügyi intézménynek min´́osül´́o zálogház,
amennyiben követelés vásárlási tevékenységet végezhet és
megvásárolja a zálogkölcsönt, a követelés vásárlás álta-
lános szabályai szerint jár el és a fedezetként átvett zálog-
tárgyat a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban mu-
tatja ki annak — zálogházi becsüs által — becsült piaci
értékén.

(14) A pénzügyi intézménynek min´́osül´́o zálogház a
(13) bekezdés esetén, a zálogtárgyat annak kényszerérté-
kesítéséig a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban
mutatja ki és a kényszerértékesítéskor az általános forgal-
mi adóval növelt együttes befolyt ellenértéket egyéb köte-
lezettségként számolja el a pénzeszközökkel szemben. A
zálogház az ügyfelekkel szemben fennálló vásárolt követe-
lést — elszámolási számlán keresztül — összevezeti (beszá-
mítja) az egyéb kötelezettségekkel. A követelés többlet
összegét a behajthatatlansági feltételek fennállása esetén
hitelezési veszteségként leírja, a kötelezettség többlet
összegét pedig a szerz´́odés vagy jogszabály szerint el´́oírt
id´́opontig jelentkez´́o ügyfélnek (adósnak) visszafizeti,
illetve a határid´́o lejártával elengedett kötelezettségként
számolja el a rendkívüli bevételekkel szemben.
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(15) A vagyontárggyal fedezett kölcsön, hitel, más köve-
telés fejében — az adós nem teljesítése miatt — kapott
vagyontárgy tulajdonjoga csak a végrehajtási eljárás, a
cs´́odeljárás, a felszámolási eljárás során történ´́o érvényesí-
téskor, illetve az óvadékul szolgáló vagyontárgy a követelés
esedékességekor, egyéb esetben pedig csak a felek megál-
lapodása — a hitel nyújtásakor el´́ore kikötött vagy az adós-
ságrendezés céljából utólag rögzített megállapodás, illetve
egyéb megállapodás — alapján illeti meg a hitelez´́ot, és
kerülhet be a vagyontárgy a Tv. szerinti piaci értéken a
hitelez´́o könyveibe az egyéb kötelezettségekkel szemben.
Az egyéb kötelezettséget — elszámolási számlán keresztül
— össze kell vezetni a fennálló követeléssel (beszámítás
útján) és — a felek eltér´́o megállapodása hiányában — a
fennmaradó követelés többletet a behajthatatlanság felté-
teleinek fennállása esetén hitelezési veszteségként, a köte-
lezettség többletet elengedett kötelezettségként kell a
könyvekb´́ol kivezetni.’’

14. §

Az R. 16. §-ának (6)—(7) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(6) A saját tulajdonú értékpapír kölcsönbe adásakor
a)  a kölcsönbe adó
— az értékpapírt a halasztott fizetéssel történ´́o eladás

szabályai szerint vezeti ki könyveib´́ol könyv szerinti érté-
kén — jellegét´́ol függ´́oen — az egyéb pénzügyi szolgáltatás
ráfordításaival vagy a befektetési szolgáltatások ráfordítá-
saival szemben és számolja el a kölcsönszerz´́odésben meg-
határozott szerz´́odés szerinti értéket (az esetleges felhal-
mozott kamattal növelt együttes értéket) a hitelintézetek-
kel vagy az ügyfelekkel szembeni pénzügyi szolgáltatásból
ered´́o követelésként az egyéb pénzügyi szolgáltatás bevé-
teleivel vagy a befektetési szolgáltatások bevételeivel
szemben, egyidej´́uleg a 0. Nyilvántartási számlák számla-
osztályba felveszi a saját tulajdonú kölcsönbe adott érték-
papírt,

— a kölcsön lejáratának id´́opontjában a visszakapott
értékpapírt, illetve a felek megállapodása alapján azzal
azonos jogokat megtestesít´́o értékpapírt a szerz´́odés sze-
rinti értéken az értékpapír beszerzés általános szabályai
szerint veszi fel könyveibe a hitelintézetekkel vagy az ügy-
felekkel szembeni pénzügyi szolgáltatásból ered´́o kötele-
zettségekkel szemben, és a kölcsönbe adáskor keletkezett
követelést, valamint az értékpapír visszavételekor felme-
rült kötelezettséget — elszámolási számlán keresztül —
összevezeti (beszámítja), egyidej´́uleg kivezeti a 0. Nyilván-
tartási számlák számlaosztályból a saját tulajdonú kölcsön-
be adott értékpapírt,

— a kölcsön futamideje alatt pénzben kapott óvadékot
hitelintézetekkel vagy az ügyfelekkel szembeni pénzügyi
szolgáltatásból ered´́o kötelezettségként mutatja ki a
futamid´́o végén történ´́o visszafizetésének id´́opontjáig, ha
az óvadékul más vagyontárgy, illetve értékpapír szolgál,

akkor azt a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban kell
kimutatni,

— a kapott kölcsönzési díjat kamatjelleg´́u bevételként
számolja el;

b)  a kölcsönbe vev´́o
— a halasztott fizetéssel történ´́o értékpapír beszerzés

szabályai szerint veszi fel könyveibe a kölcsönbe kapott
értékpapírt — az értékpapírok között elkülönítetten — a
kölcsönszerz´́odésben meghatározott szerz´́odés szerinti ér-
téken az ügyfelekkel vagy a hitelintézetekkel szembeni
pénzügyi szolgáltatásból ered´́o kötelezettségekkel szem-
ben,

— a kölcsön lejáratának id´́opontjában visszaszolgálta-
tott értékpapírt az értékpapír eladás általános szabályai
szerint vezeti ki könyveib´́ol a szerz´́odés szerinti értéken —
jellegét´́ol függ´́oen — az egyéb pénzügyi szolgáltatás ráfor-
dításaival vagy a befektetési szolgáltatások ráfordításaival
szemben és számolja el a hitelintézetekkel vagy az ügyfe-
lekkel szembeni pénzügyi szolgáltatásból ered´́o követelés-
ként a szerz´́odés szerinti értéken az egyéb pénzügyi szol-
gáltatás bevételeivel vagy a befektetési szolgáltatások be-
vételeivel szemben, valamint a kölcsönbe vételkor felme-
rült kötelezettséget az értékpapír visszaszolgáltatásakor
keletkezett követeléssel — elszámolási számlán keresz-
tül — összevezeti (beszámítja),

— a kölcsön futamideje alatt pénzben fizetett óvadékot
hitelintézetekkel vagy az ügyfelekkel szembeni pénzügyi
szolgáltatásból ered´́o követelésként mutatja ki a futamid´́o
végén történ´́o visszafizetésének id´́opontjáig, ha az óvadé-
kul más vagyontárgy, illetve értékpapír szolgál, akkor azt
az eszköz, értékpapír analitikus nyilvántartásában kell rög-
zíteni,

— a fizetett kölcsönzési díjat kamatjelleg´́u ráfordítás-
ként számolja el.

(7) Az ügyfél megbízásából történ´́o értékpapírkölcsön-
zés során:

a)  Az ügyfél tulajdonát képez´́o értékpapír — az ügyfél-
lel kötött megállapodás alapján történ´́o — kölcsönbe adá-
sa esetén a — kölcsönzésben bizományosként közrem´́ukö-
d´́o — hitelintézet a kölcsönbe adott értékpapírt a 0. Nyil-
vántartási számlák számlaosztályban kimutatott, az ügyfe-
lek tulajdonát képez´́o dematerializált értékpapírokról ve-
zetett értékpapírszámlákról, valamint a nyomdai úton el´́o-
állított értékpapírokról vezetett letéti számlákról átvezeti
a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban a kölcsön-
adott értékpapírokról vezetett külön nyilvántartásba. A
0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban megnyitott, az
ügyfelek kölcsönbe adott értékpapírjairól vezetett külön
nyilvántartásban ügyfelenként és értékpapír fajtánként, a
kölcsönszerz´́odés szerinti értéken és névértéken kell kimu-
tatni a kölcsönbe adott értékpapírokat. A kölcsön lejárta-
kor visszaszolgáltatott értékpapírt a hitelintézet a 0. Nyil-
vántartási számlák számlaosztályban az ügyfelek kölcsön-
be adott értékpapírjairól vezetett számlákról visszavezeti
az ügyfelek tulajdonát képez´́o dematerializált és nyomdai
úton el´́oállított értékpapírjairól vezetett számlákra. A köl-
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csönbe vev´́ot´́ol kapott, az — eredeti értékpapírtulajdonos
— ügyfelet megillet´́o kölcsönzési díj összegét az ügyfelek-
kel szembeni befektetési szolgáltatásból adódó kötelezett-
ségként kell kimutatni a pénzeszközökkel szemben. A köl-
csönzési díj ügyfél felé kifizetett összegét a kötelezettség
csökkentéseként kell elszámolni a pénzeszközökkel szem-
ben.

b)  Az ügyfél megbízásából, javára kölcsönbe vett érték-
papír esetén az ügyfél tulajdonát képez´́o értékpapírokról a
0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban vezetett nyil-
vántartásban elkülönítetten kell kimutatni az ügyfél köl-
csönbe vett értékpapírját és az ügyfél által — pénzben vagy
más értékpapírban — teljesített óvadék összegét. Az ügyfél
által pénzben teljesített óvadék, illetve befizetett kölcsön-
zési díj összegét a kölcsönbe adó felé történ´́o továbbításáig
(kifizetéséig) az ügyfelekkel szembeni befektetési szolgál-
tatásból adódó kötelezettségként kell kimutatni a pénzesz-
közökkel szemben. Ha az ügyfél értékpapírkölcsön ügyle-
tét nem az értékpapír letétkezel´́o hitelintézet bonyolítja,
akkor ügyfele tájékoztatása alapján köteles az ügyfél tulaj-
donát képez´́o értékpapírokról a 0. Nyilvántartási számlák
számlaosztályban vezetett nyilvántartásban azt elkülöní-
tetten kimutatni.’’

15. §

Az R. 17. §-a (1) bekezdésének a) pontja helyébe a kö-
vetkez´́o rendelkezés lép:

[(1) A hitelintézetekkel szembeni követelések, valamint az
ügyfelekkel szembeni követelések után járó kamatokat (szer-
z´́odés szerinti ügyleti kamatok, valamint késedelmi kama-
tok), kamatjelleg´́u jutalékokat a pénzügyi intézményeknél év
közben és év végén a következ´́oképpen kell elszámolni:]

,,a)  év közben járó kamatokat, kamatjelleg´́u jutalékokat
az esedékesség id´́opontjában függ´́ové kell tenni, ha az alap-
követeléshez kapcsolódó egy vagy több t´́oketörleszt´́o rész,
illetve kamattörleszt´́o rész 30 napos vagy azt meghaladó
idej´́u késedelemben van, vagy az alapkövetelés a probléma-
mentes, illetve a külön figyelend´́o min´́osítést´́ol eltér´́o mi-
n´́osítést kapott (a legutóbbi min´́osítést figyelembe véve) és
összegük nem folyt be. A függ´́ové tett kamatot, jutalékot
nem lehet követelésként és bevételként elszámolni, továb-
bá nem lehet utánuk céltartalékot képezni, értékvesztést
elszámolni, azok összegét a 0. Nyilvántartási számlák szám-
laosztályban kell elszámolni és kimutatni;’’

16. §

Az R. 18. §-ának (3)—(5) bekezdése helyébe a követke-
z´́o rendelkezés lép:

,,(3) A hitelintézet a t´́ozsdén teljesített megbízásos ügy-
letek esetén az elszámolóháznak átutalt, az ügyfelet terhe-
l´́o alapbiztosíték, árkülönbözet, egyéb pénzügyi fedezet

összegét, illetve pénzügyi teljesítés és egyéb jogcímen át-
utalt összeget — az ügylet zárásáig — hitelintézetekkel
szembeni pénzügyi szolgáltatásból adódó követelések kö-
zött — legalább az analitikus nyilvántartásban — ügyfelen-
ként elkülönítetten köteles elszámolni és kimutatni, egy-
idej´́uleg az ügyfélszámlán is köteles kimutatni az ügyfélt´́ol
ilyen célra beszedett összegeket.

(4) Az ügyfelet terhel´́o, az elszámolóháznak befizetett
árkülönbözet összegét a hitelintézetekkel szembeni befek-
tetési szolgáltatásból adódó követelések között az elszá-
molóházzal szembeni árkülönbözet miatti követelések
számlán — azon belül ügyfelek miatt fennálló követelés-
ként elkülönítve — kell kimutatni a letétek céljára átutalt
de az ügylet teljesítésére még fel nem használt pénzösszeg
miatt a hitelintézetekkel szemben kimutatott követelés
csökkentésével egyidej´́uleg. A befizetett árkülönbözet
összegével csak az ügylet zárásakor lehet csökkenteni az
ügyfélszámla összegét az elszámolóházzal szembeni árkü-
lönbözet miatti követelés számla csökkentésével szemben.
A mérleg fordulónapjával — illetve a hóvégi záráskor —
az ügyfél javára kötött, le nem zárt határid´́os ügyletekb´́ol
adódóan — az elszámolóház részére befizetett árkülönbö-
zet összegében — fennálló, elszámolóházzal szembeni ár-
különbözet miatti követeléseket az ügyfélszámlával szem-
ben ki kell vezetni a könyvekb´́ol és a 0. Nyilvántartási
számlák számlaosztályba kell felvenni, valamint a kiegészí-
t ´́o mellékletben bemutatni. Az üzleti évet követ ´́o évben
— illetve a hóvégi zárást követ ´́o hónap elején — ezeket a
tételeket nyitó rendez´́o tételként kell ismét a követelés,
illetve kötelezettség számlákra — egymással szembeni el-
számolással — felvenni.

(5) A hitelintézet a t´́ozsdén teljesített megbízásos ügy-
letek esetén az elszámolóháztól kapott, az ügyfelet megil-
let´́o árkülönbözet, egyéb pénzeszköz összegét az ügylet
lezárásáig a hitelintézetekkel szembeni befektetési szolgál-
tatásból ered´́o kötelezettségek között kimutatott elszámo-
lóházzal szembeni kötelezettségeken belül — legalább az
analitikus nyilvántartásban — ügyfelenként elkülönítetten
köteles elszámolni és kimutatni a pénzeszközökkel szem-
ben.’’

17. §

(1) Az R. 20. §-ának (2) bekezdése a következ´́o 16—17.
ponttal egészül ki:

[(2) Függ´́o kötelezettségek közé tartoznak többek között:]
,,16. a hozamra, illetve a t´́oke megóvására vonatkozó

ígéretek, amelyeket a 17. pont b)  alpontja szerinti értéken
kell kimutatni;

17. a befektetési alapkezel´́ok és a befektetési szolgálta-
tók által a hozamra, illetve a t´́oke megóvására tett ígéretek
után vállalt garancia, amelyet

a)  a befektetési alap forgalomban lév´́o befektetési je-
gyeinek névértéke és az arra vetített ígért hozam összegé-
ben,
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b)  a befektetési szolgáltató — hozamra, illetve a t ´́oke
megóvására tett — ígérettel érintett ügyfelei által a portfó-
liókezelési szerz´́odés megkötésekor rögzített értékben
rendelkezésre bocsátott pénzeszközök és értékpapírok
együttes értékének és az arra vetített ígért hozamnak
összegében,
mint kötelezettségvállalást kell kimutatni.’’

(2) Az R. 20. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) A függ´́o kötelezettségeken belül elkülönítetten kell
kimutatni a Magyar Export-Import Bank Részvénytársa-
ságnál a Kormány megbízása alapján vállalt, a Kormány
készfizet´́o kezességével fedezett, illetve az egyéb pénzügyi
intézmények által vállalt részben vagy egészben állami ke-
zességvállalással fedezett garanciaügyletekb´́ol adódóan be
nem váltott kötelezettség összegét.’’

18. §

(1) Az R. 24. §-ának (1)—(2) bekezdése helyébe a kö-
vetkez´́o rendelkezés lép:

,,(1) T´́ozsdén kötött határid´́os és opciós ügyletek esetén
az elszámolóházhoz pénzügyi fedezetként és alapletétként
átutalt az ügylet teljesítésére fel nem használt pénzösszeget
a hitelintézetekkel szembeni pénzügyi szolgáltatásból adó-
dó követeléseken belül, továbbá a — a kötési ár, valamint
a piaci ár (árfolyam) közötti árkülönbözetként befizetett
— változó letét céljára átutalt összeget az ügylet lezárásáig
a hitelintézetekkel szembeni befektetési szolgáltatásból
adódó követeléseken belül elkülönítetten — az elszámoló-
házzal szembeni követelésként — kell kimutatni.

(2) Az (1) bekezdés szerinti ügyletek esetén az elszámo-
lóház által árkülönbözetként átutalt összeget az ügylet
lezárásáig a hitelintézetekkel szembeni befektetési szolgál-
tatásból adódó kötelezettségeken belül elkülönítetten
— az elszámolóházzal szembeni kötelezettségként — kell
kimutatni.’’

(2) Az R. 24. § (4) bekezdése helyébe a következ´́o ren-
delkezés lép:

,,(4) Ha az (1) bekezdés szerinti ügyletek lezárásakor
— az opció érvényesítésekor — a teljesítés csak az árkü-
lönbözet pénzügyi rendezése formájában valósul meg vagy
az ügylettel ellentétes irányú — azonos pénzügyi instru-
mentumra, illetve árura azonos id´́opontra és mennyiségre
vonatkozó — ügylet kötésével (likvidálás) — az ügylet
tárgyának leszállítása nélkül —, akkor a záráskori piaci ár
(árfolyam) és a kötési ár közötti árkülönbözet követelés-
ként kimutatott összegét a befektetési szolgáltatási rá-
fordítások között kell elszámolni a követelés csökkenésé-
vel egyidej´́uleg, illetve a kötelezettségként kimutatott
összeget a befektetési szolgáltatások bevételeként kell el-
számolni a kötelezettség csökkenésével egyidej´́uleg. Az
elszámolóháztól visszakapott alapletét, pénzügyi fedezet
összegét a pénzeszközök növeléseként és a hitelintézetek-

kel szembeni pénzügyi szolgáltatásból adódó követelése-
ken belül az elszámolóházzal szembeni követelés csökke-
néseként kell elszámolni. Ha az ügylet fedezeti célú, akkor
annak zárásakor az árkülönbözetet azok között a bevéte-
lek, illetve ráfordítások között kell elszámolni, amelyek
között a fedezett alapügylet eredménye elszámolásra
került.’’

19. §

(1) Az R. 25. §-ának 18—19. pontja helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

(25. § A kiegészít´́o mellékletnek a Tv. el´́oírásain túlme-
n´́oen tartalmaznia kell:)

,,18. a Magyar Export-Import Bank Részvénytársaság
esetében a Kormány által vállalt készfizet´́o kezességgel
fedezett, illetve más pénzügyi intézmények által vállalt
állami kezességvállalással részben vagy egészben fedezett
garanciaügyletek beváltásából adódóan az ügyféllel szem-
ben fennálló követelések, illetve az állammal szemben
fennálló tartozások összegét a 0. Nyilvántartási számlák
számlaosztályból;

19. a Magyar Export-Import Bank Részvénytársaság
esetében a Kormány által vállalt készfizet´́o kezességgel
fedezett, illetve más pénzügyi intézmények által vállalt
állami kezességvállalással részben vagy egészben fedezett
garanciaügyletek beváltásából adódó és behajthatatlannak
min´́osített követelések összegét a 0. Nyilvántartási számlák
számlaosztályból;’’

(2) Az R. 25. §-ának 29. pontja helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

(25. § A kiegészít´́o mellékletnek a Tv. el´́oírásain túlme-
n´́oen tartalmaznia kell:]

,,29. a Magyar Export-Import Bank Részvénytársa-
ságnál — a központi költségvetés kockázatának felmérése
céljából —, a Kormány készfizet´́o kezességével fedezett,
illetve más pénzügyi intézménynél az állami kezességválla-
lással fedezett exportcélú, illetve egyéb célú garanciaügyle-
tekb´́ol adódó be nem váltott kötelezettségek saját kocká-
zattal azonos módon történ´́o min´́osítésének eredményét és
a kötelezettségek egyes min´́osítési kategóriákba tartozó
állományának nagyságát;’’

(3) Az R. 25 §-a a következ´́o 36—38. ponttal egészül ki:
(25. § A kiegészít´́o mellékletnek a Tv. el´́oírásain túlme-

n´́oen tartalmaznia kell:)
,,36. az elszámolóház esetében továbbá:
a)  a letétkezelésbe átvett, nyomdai úton el´́oállított, ide-

gen tulajdonú értékpapírokat értékpapírfajtánként, t´́ozs-
dén forgalmazott, illetve t´́ozsdei forgalomban nem szerep-
l´́o értékpapírok részletezésben névértéken,

b)  a központi értékpapírszámlákon nyilvántartott de-
materializált értékpapírok állományát értékpapírfajtán-
ként (kibocsátónként) névértéken,
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c) a befektetési szolgáltatók, valamint a külföldi letét-
kezel´́ok részére vezetett értékpapírszámlákon lév´́o érték-
papírok névértékét összesen,

d)  a befektetési szolgáltatóknak nyújtott kölcsönöket,

e) t ´́ozsdén kötött határid´́os ügyletek esetén a befektetési
szolgáltató, árut ´́ozsdei szolgáltató — árkülönbözet, illetve
közös pénzeszközhöz való hozzájárulás — fizetési kötelezett-
ségének nem teljesítése miatt, az elszámolóház által történ´́o
teljesítés (helytállás) összegében fennálló követelést,

f)  a tözsdeforgalmi számla vezetése miatt a befektetési
szolgáltatókkal szemben fennálló kötelezettséget,

g) a befektetési szolgáltatók által a t ´́ozsdei ügyletek
nem teljesítéséb´́ol ered´́o kockázat elkerülése céljából — a
t´́ozsdei szabályzatok alapján — létrehozott, az elszámoló-
ház által kezelt — közös pénzeszköz (garanciaalaphoz)
való hozzájárulása miatti kötelezettséget;

37. a saját számlára, valamint az ügyfél megbízásából
kölcsönbe adott és a kölcsönbe vett értékpapírok, továbbá
a másodlagos értékpapírok állományát könyv szerinti és
piaci értéken, értékpapír fajtánkénti részletezésben.

38. a biztosítékként, fedezetként, óvadékként kapott és
adott eszközök és garancia-, illetve kezességvállalások ér-
tékét pénzügyi és befektetési szolgáltatásokkal kapcsolat-
ban elkülönítve.’’

20. §

Az R. 28. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,28. § A pénzügyi vállalkozás e rendeletnek a következ´́o

el´́oírásait köteles alkalmazni: 1—3. §; 4. §; 5. §
(2)—(12) bekezdés, (13) bekezdés b)—c) pontja, (14) be-
kezdés; 6. § (1)—(3) bekezdés, (4) bekezdés els´́o mondata,
(5)—(7) bekezdés; 7. § (1) bekezdés a)—b), e), g) pontja,
(2) bekezdés, (3) bekezdés a), c) pontja, (4)—(6) bekez-
dés, (7) bekezdés els´́o mondata, (8)—(11) bekezdés,
(14) bekezdés a)—c) pontja, (15) bekezdés a), c) pontja,
(16) bekezdés; 8. § (1), (3)—(4) bekezdés; 9. § (10)—(11),
(13)—(14) bekezdés; 10. § (1)—(6), (8)—(14) bekezdés;
11. § (1) bekezdés c), e) pontja, (2) bekezdés els´́o két mon-
data, (3)—(11) bekezdés; 12. § (1) bekezdés, (2) bekezdés
a)—b) , e)—g), i) pontja, (3)—(8), (11) bekezdés; 13. § (1),
(3)—(5), (9)—(10) bekezdés; 14. § (1)—(3) bekezdés;
15. § (3)—(6) bekezdés, (10)—(15) bekezdés; 16. §
(1)—(3) bekezdés, (6) bekezdés; 17. §; 20. § (1)—(7) be-
kezdés; 21—24. §; 25. § 2—3., 6—19., 21., 23—24., 28—33,
37—38. pontja; 26—30. §; 31. § (3), (7)—(8) bekezdés.’’

21. §

(1) Az R. 1. számú melléklete e rendelet 1. számú mel-
léklete szerint módosul.

(2) Az R. e rendelet 2. számú melléklete szerinti 6. számú
melléklettel egészül ki.

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

Hatálybalépés

22. §

(1) Ez a rendelet 2002. január 1-jén lép hatályba azzal,
hogy

a)  az 1. § (2) bekezdését, a 3. § (2) bekezdésével az R.
5. §-a (3) bekezdésének k) pontjaként beiktatott rendelke-
zést, a 3. § (3)—(4), (6), (8) bekezdését, a 4. § (2) bekezdé-
sét, az 5. § (2) bekezdésével az R. 7. §-a (1) bekezdésének
f)  pontjaként beiktatott rendelkezést, az 5. § (3)—(4),
(9) bekezdését, a 6—7. §-okat, a 8. § (1) bekezdését, a
11. §-t, a 12. § (1) bekezdését, a 13. §-t, a 15. §-t, a 17. §
(2) bekezdését, a 19. § (1)—(2) bekezdését, (3) bekezdésé-
vel az R. 25. §-ának 38. pontjaként beiktatott rendelkezést,
az ebben a pontban felsorolt rendelkezések által érintett,
a 20. §-sal az R. 28. §-át módosító rendelkezéseket a 2001.
évr´́ol készített éves beszámolónál is alkalmazni lehet,

b)  a rendeletnek az a) pontban foglalt el´́oírásaitól elté-
r´́o rendelkezéseit el´́oször a 2002. évben induló üzleti évr´́ol
készített éves beszámolóra kell alkalmazni.

(2) A Tpt. hatálybalépése el´́ott létrejött, elszámolóház-
ként m´́uköd´́o szervezet abban az évben induló üzleti évr´́ol
készült éves beszámolójára köteles e rendelet el´́oírásait
el´́oször alkalmazni, amely évben szakosított hitelintézetté
alakul át.

(3) E rendelet hatálybalépésével egyidej´́uleg az R.
2. §-ának 24. pontja, 5. §-a (3) bekezdésének e) pontja,
10. §-ának (12) bekezdése, 24. §-ának (15) bekezdése,
25. §-ának 34. pontja hatályát veszti, valamint 16. §-ának
(10) és (18) bekezdésében a ,,(másik forgalmazóval)’’ kife-
jezés helyébe a ,,(más befektetési szolgáltatóval)’’ kifeje-
zés, továbbá 19. §-a (2) bekezdésének c) pontjában a ,,(for-
galmazónál)’’ kifejezés helyébe a ,,(befektetési szolgáltató-
nál)’’ kifejezés lép.

Átmeneti rendelkezések

23. §

(1) A Tpt. hatálybalépése el´́ott létrejött, elszámolóház-
ként m´́uköd´́o szervezet a 22. § (2) bekezdése szerinti éves
beszámolójának kiegészít´́o mellékletében köteles bemu-
tatni, a bázisul szolgáló — az átalakulást megel´́oz´́o — üzleti
évr´́ol készült éves beszámoló adatainak e rendelet 1. számú
melléklete szerinti mérleg és 2. számú melléklete szerinti
eredménykimutatás szerkezetébe való átrendezését és az
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áttérésnek a hitelintézetté való átalakulás évének eredmé-
nyére gyakorolt hatását.

(2) A pénzügyi intézményeknek az (1) bekezdés szerinti
szervezettel szemben az R. 5. §-a (3) bekezdésének g)—h),
l) pontja, 18. §-ának (3)—(5) bekezdése, 24. §-ának
(1)—(2), (4) bekezdése szerint fennálló követelését, illetve
kötelezettségét az R. 5. §-a (6) bekezdésének d) pontja és
7. §-a (4) bekezdésének d) pontja szerinti elszámolóházi
tevékenységet végz´́o szervezettel szembeni követelések,
illetve kötelezettségek között elkülönítetten kell kimutat-
nia annak szakosított hitelintézetté történ´́o átalakulását
megel´́oz´́o év december 31-ig, legkés´́obb 2002. december
31-ig.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

1. számú melléklet

a 291/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

(1) Az R. 1. számú mellékletében az ,,ESZKÖZÖK (ak-
tívák)’’ ,,3. Hitelintézetekkel szembeni követelések’’
,,b) egyéb követelés pénzügyi szolgáltatásból’’ pontjának
,,ba) éven belüli lejáratú’’ alpontjához tartozó tájékoztató
adatok a következ´́oképpen egészülnek ki:

,,ba)  éven belüli lejáratú
Ebb´́ol:
— kapcsolt vállalkozással szemben
— egyéb részesedési viszonyban lév´́o vállalkozással

szemben
— MNB-vel szemben
— elszámolóházzal szemben’’

(2) Az R. 1. számú mellékletében az ,,ESZKÖZÖK (ak-
tívák)’’ ,,3. Hitelintézetekkel szembeni követelések’’ ,,b)
egyéb követelés pénzügyi szolgáltatásból’’ pontjának ,,bb)
éven túli lejáratú’’ alpontjához tartozó tájékoztató adatok
a következ´́oképpen egészülnek ki:

,,bb)  éven túli lejáratú
Ebb´́ol:
— kapcsolt vállalkozással szemben
— egyéb részesedési viszonyban lév´́o vállalkozással

szemben
— MNB-vel szemben
— elszámolóházzal szemben’’

(3) Az R. 1. számú mellékletében az ,,ESZKÖZÖK (ak-
tívák)’’ ,,3. Hitelintézetekkel szembeni követelések’’
,,c) befektetési szolgáltatásból’’ pontjához tartozó tájékoz-
tató adatok a következ´́oképpen egészülnek ki:

,,c) befektetési szolgáltatásból
Ebb´́ol:
— kapcsolt vállalkozással szemben

— egyéb részesedési viszonyban lév´́o vállalkozással
szemben

— elszámolóházzal szemben’’

(4) Az R. 1. számú mellékletében az ,,ESZKÖZÖK (ak-
tívák)’’ ,,4. Ügyfelekkel szembeni követelések ,, ,,bd)  elszá-
molóházzal szembeni követelés’’ alpontjának helyébe a
következ´́o alpont lép:

,,bd)  elszámolóházi tevékenységet végz´́o szervezettel
szembeni követelés’’

(5) Az R. 1. számú mellékletében a ,,FORRÁSOK
(passzívák)’’ ,,1. Hitelintézetekkel szembeni kötelezettsé-
gek’’ ,,b)  meghatározott id´́ore lekötött, pénzügyi szolgálta-
tásból adódó kötelezettség’’ pontjának ,,ba)  éven belüli
lejáratú’’ alpontjához tartozó tájékoztató adatok a követ-
kez´́oképpen egészülnek ki:

,,ba)  éven belüli lejáratú
Ebb´́ol:
— kapcsolt vállalkozással szemben
— egyéb részesedési viszonyban lév´́o vállalkozással

szemben
— MNB-vel szemben
— elszámolóházzal szemben’’

(6) Az R. 1. számú mellékletében a ,,FORRÁSOK
(passzívák)’’ ,,1. Hitelintézetekkel szembeni kötelezettsé-
gek’’ ,,b)  meghatározott id´́ore lekötött, pénzügyi szolgálta-
tásból adódó kötelezettség’’ pontjának ,,bb)  éven túli lejá-
ratú’’ alpontjához tartozó tájékoztató adatok a következ´́o-
képpen egészülnek ki:

,,bb)  éven túli lejáratú
Ebb´́ol:
— kapcsolt vállalkozással szemben
— egyéb részesedési viszonyban lév´́o vállalkozással

szemben
— MNB-vel szemben
— elszámolóházzal szemben’’

(7) Az R. 1. számú mellékletében a ,,FORRÁSOK
(passzívák)’’ ,,1. Hitelintézetekkel szembeni kötelezettsé-
gek’’ ,,c) befektetési szolgáltatásból’’ pontjához tartozó tá-
jékoztató adatok a következ´́oképpen egészülnek ki:

,,c) befektetési szolgáltatásból
Ebb´́ol:
— kapcsolt vállalkozással szemben
— egyéb részesedési viszonyban lév´́o vállalkozással

szemben
— elszámolóházzal szemben’’

(8) Az R. 1. számú mellékletében a ,,FORRÁSOK
(passzívák)’’ ,,2. Ügyfelekkel szembeni kötelezettségek’’
,,cd) elszámolóházzal szembeni kötelezettség’’ alpontjá-
nak helyébe a következ´́o alpont lép:

,,cd) elszámolóházi tevékenységet végz´́o szervezettel
szembeni kötelezettség’’
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(9) Az R. 1. számú mellékletében a ,,FORRÁSOK
(passzívák)’’ ,,3. Kibocsátott értékpapírok miatt fennálló
kötelezettség’’ ,,c) számviteli szempontból értékpapírként
kezelt de az Épt. szerint értékpapírnak nem min´́osül´́o hi-
telviszonyt megtestesít´́o okiratok’’ pontjának helyébe a
következ´́o pont lép:

,,c) számviteli szempontból értékpapírként kezelt, de a
Tpt. szerint értékpapírnak nem min´́osül´́o hitelviszonyt
megtestesít´́o okiratok’’

2. számú melléklet

a 291/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

[6. számú melléklet
a 250/2000. (XII. 24.) Korm. rendelethez]

Az elszámolóház mérlege tagolásának részletezése

Az elszámolóház 1. számú melléklet szerinti mérlegé-
ben az ,,ESZKÖZÖK (aktívák)’’ ,,12. Egyéb eszközök’’
tételének ,,b)  egyéb követelések’’ altételét a következ´́o
altételekkel kell továbbrészletezni:

,,b)  egyéb követelések

Ebb´́ol:

— kapcsolt vállalkozással szembeni követelés

— egyéb részesedési viszonyban lév´́o vállalkozással
szembeni követelés

ba)  t ´́ozsdével szembeni követelés

bb)  t ´́ozsdei ügylet elszámolása miatt befektetési szol-
gáltatóktól, árut´́ozsdei szolgáltatóktól járó díjak
miatti követelés

bc) kifizetett árkülönbözet miatti követelés

bd)  egyéb követelés’’

Az elszámolóház 1. számú melléklet szerinti mérlegé-
ben a ,,FORRÁSOK (passzívák)’’ ,,4. Egyéb kötelezettsé-
gek’’ tételének ,,a)  éven belüli lejáratú’’ altételét a követ-
kez´́o altételekkel kell továbbrészletezni:

,,a)  éven belüli lejáratú

Ebb´́ol:

— kapcsolt vállalkozással szemben

— egyéb részesedési viszonyban lév´́o vállalkozással
szemben

aa)  t ´́ozsdével szembeni kötelezettség

ab)  t ´́ozsdei ügylet elszámolása miatt befektetési szol-
gáltatókkal, árut´́ozsdei szolgáltatókkal szembeni
kötelezettség

ac)  befolyt árkülönbözet miatti kötelezettség

ad)  egyéb kötelezettség

A Kormány
292/2001. (XII. 26.) Korm.

rendelete
a befektetési vállalkozások éves beszámoló készítési

és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló
251/2000. (XII. 24.) Korm. rendelet módosításáról

A számvitelr ´́ol szóló 2000. évi C. törvény (a továbbiak-
ban: Tv.) 178. §-a (1) bekezdésének b) pontjában kapott
felhatalmazás alapján — a Magyar Nemzeti Bank el´́ozetes
véleményének kikérésével — a Kormány a következ´́oket
rendeli el:

1. §

A befektetési vállalkozások éves beszámoló készítési és
könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló
251/2000. (XII. 24.) Korm. rendelet (a továbbiakban: R.)
1. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o rendelkezés
lép:

,,(1) A rendelet hatálya kiterjed a t´́okepiacról szóló
törvény (a továbbiakban: Tpt.) hatálya alá tartozó érték-
papír-bizományosra, értékpapír-keresked´́ore, befektetési
társaságra (a továbbiakban együttesen: befektetési vállal-
kozás).’’

2. §

(1) Az R. 2. §-ának 1. pontja helyébe a következ´́o ren-
delkezés lép:

(2. § E rendelet alkalmazásában)
,,1. befektetési szolgáltatás: a Tpt. szerint meghatározott

befektetési szolgáltatási tevékenységek és kiegészít´́o be-
fektetési szolgáltatási tevékenységek, valamint az árut´́ozs-
dei szolgáltatások;’’

(2) Az R. 2. §-ának 10. pontja helyébe a következ´́o ren-
delkezés lép:

(2. § E rendelet alkalmazásában)
,,10. t ´́ozsde, értékpapír kölcsön ügylet, repo ügylet, másod-

lagos értékpapír, hozamra, illetve a t´́oke megóvására vonat-
kozó ígéret, garanciaalap, elszámolóházi tevékenységet végz´́o
szervezet: a Tpt. szerint meghatározott fogalom;’’

(3) Az R. 2. §-a a következ´́o 12—14. ponttal egészül ki:
(2. § E rendelet alkalmazásában)
,,12. t ´́ozsdeforgalmi számla: a szakosított hitelintézet-

ként m´́uköd´́o elszámolóháznál (a továbbiakban: elszá-
molóház) befektetési szolgáltatásokkal összefügg´́o fizetési
forgalom lebonyolítása céljából nyitott pénzforgalmi
számla;

13. külön rendelet: a Tpt. felhatalmazása alapján ki-
adott, a kintlev´́oségek, befektetések, mérlegen kívüli téte-
lek és a fedezetek min´́osítésének, illet´́oleg értékelésének
szempontjairól szóló pénzügyminiszteri rendelet;
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14. kölcsönbe adott értékpapír szerz´́odés szerinti értéke: a
felek által a kölcsönszerz´́odésben rögzített érték, amely
legalább a kölcsönbe adott értékpapír kölcsönbe adó által
közölt könyv szerinti értéke és legfeljebb a kölcsönbe adás-
kor érvényes piaci értéke; ha a felek a szerz´́odésben nem
rendelkeznek róla, akkor a kölcsönbe adó által közölt
könyv szerinti érték; befektetési célú értékpapír kölcsönbe
adásakor minden esetben a kölcsönbe adó által közölt
könyv szerinti érték.’’

3. §

Az R. 3. §-a (6) bekezdésének a) pontja helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

[(6) A számviteli politika keretében — a Tv. 14. §-ának
(4)—(5) bekezdésében foglaltakon túlmen´́oen — kell elké-
szíteni:]

,,a)  a Tpt., illetve az ahhoz kapcsolódó rendeletekben
el´́oírt azon szabályzatokat, amelyek a befektetési vállalko-
zás könyvvezetéséhez és az éves beszámoló, továbbá — a
Pénzügyi Szervezetek Állami Felügyelete, valamint a t´́ozs-
de felé történ´́o és egyéb — jelentéstételi kötelezettséghez
tartoznak, így különösen: a befektetési szabályzatot [befek-
tetett eszközök és a forgóeszközök között kimutatott hitel-
viszonyt megtestesít´́o értékpapírok és tulajdoni részese-
dést jelent ´́o befektetések (a továbbiakban együttesen:
értékpapírok) értékelésér´́ol]; a befektetési vállalkozásnál
a hitelezési, az adósmin´́osítési, a fedezetértékelési, az esz-
közmin´́osítési és a céltartalékképzési szabályzatot;’’

4. §

(1) Az R. 4. §-a (3) bekezdésének d) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(3) Az ügyfeleknek nyújtott szolgáltatásokból ered´́o köve-
teléseken belül kell kimutatni]

,,d)  a befektetési hitel, a saját számlás értékpapír
kölcsön, és az óvadéki repoba vétel miatti követelések
összegét,’’

(2) Az R. 4. §-ának (6)—(9) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(6) Az elszámolóházi tevékenységet végz´́o szervezettel
szembeni követelésként kell kimutatni a Tpt. értelmében
elszámolóházi tevékenységet ellátó, hitelintézetnek nem
min´́osül´́o szervezettel szemben az elszámolóházi tevékeny-
ség, illetve az általuk nyújtható befektetési szolgáltatások
igénybevétele során keletkezett követelések összegét (így
különösen a klíring, a klíringelt ügylet nem pénzben tör-
tén´́o teljesítése, az értékpapír kölcsönzési rendszer m´́u-
ködtetése, az értékpapír letéti ´́orzés, az értékpapír letét-
kezelés, az értékpapír kölcsönzés, az értékpapír-számla-
vezetés, a központi értékpapír számla vezetés és az egyéb
elszámolóházi tevékenységet segít´́o, kiegészít´́o tevékeny-
ségek igénybevételével összefügg´́o követeléseket).’’

(7) Az elszámolóházzal szembeni követelések között
kell kimutatni:

a)  a t ´́ozsdeforgalmi számláról — illetve bankszámláról
vagy pénztárból — árkülönbözet címén az elszámolóház
részére befizetett pénzösszeget [a hóvégi záráskor, illetve
a mérleg fordulónapján — a 11. § (4) bekezdésének meg-
felel´́oen — ilyen címen csak saját számlás határid´́os ügylet-
b´́ol adódóan mutatható ki követelés];

b)  a befektetési vállalkozások által a t ´́ozsdei ügyletek
nem teljesítéséb´́ol ered´́o kockázat elkerülése céljából — az
elszámolóházi szabályzatok alapján — létrehozott — az
elszámolóház által kezelt — közös pénzeszközhöz (garan-
ciaalaphoz) való hozzájárulás címén átutalt pénzösszeget.

(8) Az értékpapírok között, a könyvviteli nyilvántartá-
sokban elkülönítetten kell kimutatni az elszámolóháznál
pénzügyi fedezetként letétbe helyezett nyomdai úton el´́o-
állított, illetve nyilvántartott dematerializált állampapírok
állományát. A hitelviszonyt megtestesít´́o értékpapírok,
illetve a tulajdoni részesedést jelent´́o befektetéseknek
min´́osül´́o értékpapírok között kell elkülönítetten kimu-
tatni a kölcsönbe vett és a másodlagos értékpapírokat is.

(9) A pénzeszközök között elkülönítetten kell kimutatni
a)  az elszámolóház által vezetett t ´́ozsdeforgalmi szám-

lán lév´́o pénzeszközöket — az analitikus nyilvántartás
keretében biztosítva a saját és ügyfél pénzeszköz meg-
különbözetetését — az alábbi részletezésben:

— az azonnali t ´́ozsdei ügyletek pénzügyi rendezésére
szolgáló pénzösszeget,

— az ügyletek pénzügyi fedezetére, kiegészít ´́o pénzügyi
fedezetére szolgáló pénzösszeget,

— az ügyletenkénti alapbiztosíték céljára szolgáló
pénzösszeget,

— az ügyletenkénti árkülönbözet (változó letétkénti)
befizetésére szolgáló pénzösszeget, valamint az elszámoló-
háztól az ügyletenként árkülönbözet címén kapott pénz-
összeget,

— egyéb célra a t ´́ozsdeforgalmi számlán tartott pénz-
összeget;

b)  az elkülönített betétszámlák között a megbízásra
végzett befektetési szolgáltatási tevékenységb´́ol adódóan a
befektetési vállalkozáshoz átutalt, az ügyfeleket megillet´́o
pénzösszegnek — t´́ozsdeforgalmi számlára át nem utalt —
a Tpt. szerint banknál vezetett letéti számlán tartott ösz-
szegét.’’

5. §

(1) Az R. 5. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) Jegyzett t ´́okeként kell kimutatni a Tv. 35. §-ának
(3) bekezdése szerinti t ´́oke összegét. A jegyzett t ´́oke a
külföldi székhely´́u vállalkozás magyarországi fióktelepe-
ként m´́uköd´́o befektetési vállalkozás esetében a Tpt. sze-
rinti — kizárólag pénzben rendelkezésre bocsátott —
dotációs t´́okét foglalja magában. Azon befektetési vállal-
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kozásnak, amely nem külföldi székhely´́u vállalkozás fiók-
telepe, a jegyzett t´́okén belül a f´́okönyvi, illetve az anali-
tikus könyvviteli nyilvántartásokban elkülönítetten kell ki-
mutatni az olyan tag tulajdoni részesedését, amelynek más
befektetési vállalkozásban, illetve befektetési szolgáltató-
ban is van részesedése.’’

(2) Az R. 5. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) Általános tartalékként kell kimutatni a befektetési
vállalkozás saját t´́okéjének részét képez´́o, a Tpt. szerint
meghatározott mértékben, az adózott eredményb´́ol kép-
zett tartalékot.’’

(3) Az R. 5. §-ának (6) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(6) A Tv. 41. §-ának (1) bekezdése szerinti várható
kötelezettségekre képzett céltartalékon belül kell kimutat-
ni a Tv.-ben foglaltakon túlmen´́oen a mérlegkészítés id´́o-
pontjáig le nem zárt határid´́os és opciós ügyletek, valamint
a swap ügyletek határid´́os ügyletrészének jöv´́oben várható
veszteségére — a 15. § (4)—(6) és a 16. § (5) bekezdése
szerint — képzett céltartalék összegét, továbbá a jegyzési
garanciavállalás, mint várható kötelezettség és a hozamra,
illetve t´́oke megóvására vonatkozó — Tpt. szerinti — ígé-
ret után képzett céltartalékot.’’

(4) Az R. 5. §-a (8) bekezdésének a) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(8) Az ügyfelekkel szembeni kötelezettségeken belül kell
kimutatni:]

,,a)  a megbízásra végzett befektetési szolgáltatási tevé-
kenységb´́ol adódóan az ügyfelet megillet´́o pénzösszeget
(ideértve a bizományosi tevékenység esetén a vételi meg-
bízásnál az ügyfél által közvetlenül átutalt vételár összegét,
illetve az ügynökön keresztül a befektetési vállalkozás
részére átutalt pénzösszeget, annak befolyásakor; eladási
megbízásnál a vev´́o által átutalt és az ügyfelet megillet´́o
eladási ár összegét; értékpapír kibocsátás lebonyolításakor
a kibocsátót megillet´́o jegyzési összeget; letétkezelés és
portfólió-kezelés esetén az ügyfelet megillet´́o, közvetlenül
a kibocsátótól beszedett kamat és törlesztés, valamint a
kibocsátótól a f´́okifizet´́o hely útján beszedett kamat és
törlesztés, továbbá osztalék összegét; határid´́os ügyletek
esetén az ügyfél által átutalt alapbiztosíték, árkülönbözet,
illetve egyéb pénzügyi fedezetek összegét stb.), továbbá a
saját számlás értékpapír kölcsönbe vétel és az óvadéki
repoba adás miatt fennálló kötelezettség összegét,’’

6. §

Az R. 6. §-a a következ´́o (15)—(16) bekezdéssel egé-
szül ki:

,,(15) Az ügyfelek által megbízásos ügyleteik teljesítésé-
hez a befektetési vállalkozásnak befizetett, illetve átutalt
valuta és deviza pénzeszközöket az ügyfelekkel szembeni
kötelezettségek számlával szemben kell az elkülönített

deviza letéti bankszámlára helyezni, azonos bekerülési ár-
folyamon forintosítva. Az elkülönített deviza letéti bank-
számlán lév´́o devizakészlethez olyan analitikus nyilván-
tartást kell vezetni, amelyb´́ol az ügyfeleket megillet´́o devi-
za forintban és devizában kifejezve egyaránt naprakészen
megállapítható. A nyilvántartásnak és az alkalmazott érté-
kelési eljárásnak biztosítania kell, hogy a deviza letéti
bankszámlán lév´́o, ügyfeleket megillet´́o pénzeszköz devi-
zában és forintban kifejezve egyaránt, — a devizabefizeté-
seket teljesít´́o ügyfelekre — összesítetten és ügyfelenként
külön-külön is megfeleljen a megbízásos ügyletekhez devi-
zabefizetéseket teljesít´́o ügyfelekkel szembeni kötelezett-
ségek összegének. Az ügyfelek devizában kötend´́o ügyle-
teinek teljesítéséb´́ol adódóan a befektetési vállalkozásnak
deviza-árfolyamkülönbözete nem keletkezhet.

(16) A (15) bekezdés szerinti követelmény teljesítése
céljából a befektetési vállalkozás a — számviteli politiká-
jában rögzített — következ´́o eljárásokat alkalmazhatja:

a)  a befektetési vállalkozás az elkülönített deviza letéti
bankszámlán lév´́o deviza készletet — devizanemenként
külön-külön — a konkrét bekerülési árfolyamán tartja
nyilván és a megbízásos ügyletek teljesítésekor felhasznált
devizát az ügyfelenként ismert bekerülési árfolyamán veze-
ti ki az ügyfelekkel szembeni kötelezettségek csökkentésé-
vel egyidej´́uleg. A devizaeszközök és devizakötelezettsé-
gek Tv. szerinti év végi átértékelését követ´́oen az átértéke-
lés el´́ott befizetett devizát az utolsó értékeléskor alkalma-
zott árfolyamon használja fel, amely árfolyamon szerepel a
könyvekben az ahhoz kapcsolódó ügyfelekkel szembeni
kötelezettség is;

b)  a befektetési vállalkozás az elkülönített deviza letéti
bankszámlán lév´́o devizakészletet — devizanemenként kü-
lön-külön — és az ahhoz kapcsolódó — a megbízásos
ügyletekhez devizabefizetéseket teljesít´́o — ügyfelekkel
szembeni kötelezettségeket naponta átértékeli a választott
hitelintézet által meghirdetett devizavételi és devizaeladási
árfolyam átlagán, vagy az MNB által közzétett hivatalos
devizaárfolyamon — egy az egyéb követelések között meg-
nyitott — átértékelési különbözet elszámolási számlával
szemben, a napi átértékelést követ´́oen az átértékelési kü-
lönbözet elszámolási számlának egyenlege nem lehet.
A megbízásos ügyletek teljesítéséhez felhasznált deviza
minden esetben az ahhoz kapcsolódó ügyféllel szembeni
kötelezettség számla csökkenésével egyezik meg és azok
egymással szemben kerülnek kivezetésre.’’

7. §

(1) Az R. 7. §-a (2) bekezdésének b) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(2) A befektetési szolgáltatási tevékenység bevételei, illet-
ve ráfordításai között elkülönítetten kell kimutatni:]

,,b)  kereskedelmi tevékenység bevételeként, illetve rá-
fordításaként a forgóeszközök között kimutatott, eladási
célú értékpapírok eladási árában érvényesített kamatbevé-
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telt, illetve vételárában elismert — kamatbevételt csök-
kent´́o tételként elszámolt — kamatot, értékesítése során
felmerült (pénzügyileg realizált, illetve id´́oarányos) ár-
folyamnyereség, illetve árfolyamveszteség összegét, az
ilyen értékpapírok felértékelési nyereségét, illetve érték-
vesztését, kamat- és osztalékbevételét, a 8. § (1) bekezdése
szerinti árfolyamveszteségre képzett céltartalék felhaszná-
lását, illetve képzését, a saját számlás értékpapír kölcsönbe
adás esetén a kölcsönbe adott értékpapír kivezetett könyv
szerinti értéke és szerz´́odés szerinti értéke közötti külön-
bözetet, a 8. § (2) bekezdés szerint a nyitott pozíció veszte-
ségére képzett céltartalék felhasználását, illetve képzését,
a határid´́os t´́ozsdei, t´́ozsdén kívüli és swap ügyletekb´́ol
származó, várható árfolyamnyereség, illetve -veszteség,
kamatbevétel, illetve -ráfordítás 13—16. §-ok szerint
tárgyévben elszámolható összegét;’’

(2) Az R. 7. §-a (2) bekezdésének e) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(2) A befektetési szolgáltatási tevékenység bevételei, illet-
ve ráfordításai között elkülönítetten kell kimutatni:]

,,e) egyéb befektetési szolgáltatási tevékenység bevétele-
ként, illetve ráfordításaként az értékpapírszámla vezetés-
sel, ügyfélszámla vezetéssel, befektetési tanácsadással,
befektetési hitelnyújtással, jegyzési garanciavállalással,
vállalatok felvásárlásával, átalakulásával kapcsolatos
tanácsadással, szolgáltatásnyújtással, az ügynöki tevékeny-
séggel és egyéb befektetési szolgáltatásokkal összefüggés-
ben felszámított díjak, kamatok, egyéb jutalékbevételek és
ráfordítások összegét a befektetési hitelek, halasztott
pénzügyi teljesítés, óvadéki repo miatt, értékpapír köl-
csönügylet kölcsönzési díja formájában, valamint a köve-
telés ellenében átvett, készletként kimutatott vagyon-
tárgyak után elszámolt értékvesztés-visszaírást, illetve
értékvesztést és ezekkel a tevékenységekkel kapcsolatban
felmerült költségek, ráfordítások, fizetett közvetített szol-
gáltatási díjak, közvetít´́oi díjak összegét.’’

8. §

Az R. 8. §-ának (3)—(5) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) A befektetési vállalkozás a befektetési hitel és a
halasztott fizetés — ideértve a halasztott pénzügyi telje-
sítés és egyéb halasztott fizetések — miatt, valamint min-
den egyéb, befektetési szolgáltatásból adódóan fennálló
követelés (így különösen: az értékpapírkölcsönzés, az óva-
déki repo miatti, a saját számlás és a bizományi ügyletekb´́ol
adódóan fennálló t´́ozsdén kívüli, illetve ügyfelekkel szem-
beni követelések) összegét negyedévente köteles a külön
rendelet szerint min´́osíteni, és a min´́osítés szerint szük-
séges mértékben értékvesztést elszámolni a befektetési
szolgáltatási tevékenység ráfordításai között az egyéb be-
fektetési szolgáltatási ráfordításokkal szemben. Ha a köve-
telések min´́osítése javult és az utánuk elszámolt értékvesz-
tés állománya a tárgynegyedévi min´́osítés alapján meg-

haladja a szükséges mértéket, akkor a többletet értékvesz-
tés visszaírásként kell elszámolni. A visszaírt értékvesztést
az üzleti évben elszámolt értékvesztés összegéig a befekte-
tési szolgáltatási tevékenység ráfordításai között az egyéb
befektetési szolgáltatási ráfordítások csökkentéseként kell
elszámolni. A visszaírás üzleti évben elszámolt értékvesz-
tést meghaladó összegét az egyéb befektetési szolgáltatási
bevételek között kell elszámolni.

(4) A befektetési vállalkozás a követelések fejében át-
vett, értékesítési célú — készletként kimutatott — vagyon-
tárgyakat (ide nem értve az értékpapírokat) negyedévente
köteles a külön rendelet szerint min´́osíteni, és a min´́osítés
szerint szükséges mértékben értékvesztést elszámolni a
befektetési szolgáltatási tevékenység ráfordításai között az
egyéb befektetési szolgáltatási ráfordításokkal szemben.
Ha a készlet min´́osítése javult és az utánuk elszámolt
értékvesztés állománya a tárgynegyedévi min´́osítés alapján
meghaladja a szükséges mértéket, akkor a többletet érték-
vesztés visszaírásként kell elszámolni.

(5) A befektetési társaság a jegyzési garanciavállalást,
valamint a befektetési társaság és az értékpapír-keresked´́o
a hozamra, illetve a t´́oke megóvására tett ígéretet, mint
várható jöv´́obeni kötelezettséget a Tv. 41. §-ának (1) be-
kezdése alapján negyedévente és a mérleg fordulónapjával
köteles a külön rendelet szerint min´́osíteni, és a min´́osítés
szerint szükséges mértékig köteles utána céltartalékot
képezni a befektetési szolgáltatási tevékenység ráfordításai
között az egyéb befektetési szolgáltatási ráfordításokkal
szemben. Ha a jegyzési garanciavállalás, valamint a hozam-
ra, illetve a t´́oke megóvására tett ígéret min´́osítése javult,
a céltartaléktöbbletet fel kell szabadítani a tárgyévi képzési
erejéig ráfordításcsökkent´́o tételként, azon felül bevétel-
ként való elszámolás útján. A jegyzési garancia lejártakor,
valamint a hozamra, illetve a t´́oke megóvására tett ígéret
érvényesítésekor a — mérlegen kívüli — kötelezettség
megsz´́unésével, illetve a garancia beváltásakor a céltartalé-
kot fel kell használni. A céltartalék felhasználását a befek-
tetési szolgáltatási tevékenység bevételei között az egyéb
befektetési szolgáltatási bevételekkel szemben kell elszá-
molni.’’

9. §

Az R. 9. §-a a következ´́o (6)—(9) bekezdéssel egészül ki:
,,(6) Az óvadéki repo ügyletet a valódi penziós ügyle-

tekre vonatkozó szabály szerint kell elszámolni. Az óvadé-
ki repo ügylet keretében repoba adott értékpapír a repoba
adó könyveiben kerül kimutatásra, a repoba vev´́o által
fizetett értékpapír-ellenértéket a repoba adó ügyfelekkel
szembeni kötelezettségként, a repoba vev´́o ügyfelekkel
szembeni követelésként mutatja ki. A repo ügylet lejár-
tával a repoba adó által fizetett az értékpapír-viszontel-
adási árat a repoba adó ügyfelekkel szembeni követelés-
ként, a repoba vev´́o ügyfelekkel szembeni kötelezettség-
ként számolja el, egyidej´́uleg mindkét fél — elszámolási

11846 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 2001/155. szám



számlán keresztül — összevezeti a repo ügyletb´́ol adódó
ügyfelekkel szembeni követelését és kötelezettségét. A kö-
vetelés többletet a repoba adó a befektetési szolgáltatási
tevékenység ráfordításain belül a kereskedelmi tevékeny-
ség ráfordításaként, kötelezettség többletet a repoba vev´́o
a befektetési szolgáltatási tevékenység bevételein belül a
kereskedelmi tevékenység bevételeként, mint kamatot szá-
molja el.

(7) A szállításos repo ügyleteket az értékpapír adásvétel
általános szabályai szerint azonnali eladásként, illetve vé-
telként és határid´́os visszavásárlásként, illetve viszont-
eladásként kell elszámolni, a nem valódi penziós ügyletek-
kel azonosan. A repoba adott értékpapírt repoba adó kive-
zeti könyveib´́ol az értékpapír eladás szabályai szerint, a
repoba vev´́o felveszi könyveibe az értékpapír beszerzés
szabályai szerint az ellenérték (esetleges felhalmozott ka-
mattal csökkentett) összegében, egyidej´́uleg mindkét fél
kimutatja a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban a
határid´́os visszavásárlási, illetve viszonteladási kötelezett-
ségét a határid´́os viszonteladási áron. A repo ügylet lejár-
tával a viszonteladott értékpapírt a repoba vev´́o az érték-
papír eladás általános szabályai szerint kivezeti, a repoba
adó az értékpapír beszerzés általános szabályai szerint fel-
veszi a könyveibe a viszonteladási áron (az esetleges felhal-
mozott kamattal csökkentett viszonteladási áron) és kive-
zetik a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályból a hatá-
rid´́os kötelezettséget.

(8) Az értékpapír letétkezel´́o befektetési vállalkozás
által a saját tulajdonban lév´́o els´́odleges értékpapírra
vonatkozóan történ´́o másodlagos értékpapír kibocsátása-
kor a befektet´́okt´́ol befolyt kibocsátási ár összegét az ügy-
felekkel szembeni kötelezettségek között kell kimutatni.
Egyidej´́uleg a — bennefoglalt jogosultságok érvényesítésé-
re nem alkalmas — els´́odleges értékpapírt ki kell vezetni
az értékpapírok közül az ügyfelekkel szembeni kötelezett-
ségek csökkentésével. Az els´́odleges értékpapír könyv sze-
rinti értéke és a kötelezettség értéke közötti különbözetet
a nem forgalmazási célú pénzügyi m´́uveletek bevételei,
illetve ráfordításai között kell elszámolni. Az els´́odleges
értékpapírt a másodlagos értékpapír bevonásáig a 0. Nyil-
vántartási számlák számlaosztályban kell kimutatni be-
szerzési értékén és névértékén.

(9) A másodlagos értékpapír bevonásakor a befektet´́ok-
nek kifizetett összeget az ügyfelekkel szembeni követelé-
sek között kell elszámolni a pénzeszközökkel szemben,
egyidej´́uleg az els´́odleges értékpapírt fel kell venni az ér-
tékpapírok közé annak beszerzési értékén a követelések
csökkentésével, és ki kell vezetni a 0. Nyilvántartási szám-
lák számlaosztályból. A követelés és az els´́odleges értékpa-
pír beszerzési értéke közötti különbözetet a nem forgalma-
zási pénzügyi m´́uveletek bevételei, illetve ráfordításai kö-
zött kell elszámolni.’’

10. §

Az R. 10. §-ának (1)—(2) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(1) A saját tulajdonú értékpapír kölcsönbe adásakor

a)  a kölcsönbe adó

— az értékpapírt a halasztott fizetéssel történ´́o eladás
szabályai szerint vezeti ki könyveib´́ol könyv szerinti érté-
kén — jellegét´́ol függ´́oen — a nem forgalmazási pénzügyi
m´́uveletek ráfordításaival vagy a befektetési szolgáltatások
ráfordításaival szemben és számolja el a kölcsönszerz´́odés-
ben meghatározott szerz´́odés szerinti értéket (az esetleges
felhalmozott kamattal növelt együttes értéket) az ügyfelek-
kel szembeni követelésként a nem forgalmazási pénzügyi
m´́uveletek bevételeivel vagy a befektetési szolgáltatások
bevételeivel szemben, egyidej´́uleg a saját tulajdonú köl-
csönbe adott értékpapírt felveszi a 0. Nyilvántartartási
számlák számlaosztályba,

— a kölcsön lejáratának id´́opontjában a visszakapott
értékpapírt, illetve a felek megállapodása alapján azzal
azonos jogokat megtestesít´́o értékpapírt a szerz´́odés sze-
rinti értéken az értékpapír beszerzés általános szabályai
szerint veszi fel könyveibe az ügyfelekkel szembeni kötele-
zettségekkel szemben, és a kölcsönbe adáskor keletkezett
követelést, valamint az értékpapír visszavételekor felme-
rült kötelezettséget — elszámolási számlán keresztül —
összevezeti (beszámítja), egyidej´́uleg kivezeti a 0. Nyilván-
tartási számlák számlaosztályból a saját tulajdonú kölcsön-
be adott értékpapírt,

— a kölcsön futamideje alatt pénzben kapott óvadék
összegét kötelezettségként, az értékpapír formájában
kapott óvadékot a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztály-
ban mutatja ki annak lejárati id´́o végén történ´́o visszafize-
téséig, visszaadásáig,

— a kapott kölcsönzési díjat kamatjelleg´́u bevételként
számolja el;

b)  a kölcsönbe vev´́o

— a halasztott fizetéssel történ´́o értékpapír beszerzés
szabályai szerint veszi fel könyveibe a kölcsönbe kapott
értékpapírt — az értékpapírok között elkülönítetten — a
kölcsönszerz´́odésben meghatározott szerz´́odés szerinti
értéken az ügyfelekkel szembeni kötelezettségekkel szem-
ben,

— a kölcsön lejáratának id´́opontjában visszaszolgálta-
tott értékpapírt az értékpapír eladás általános szabályai
szerint vezeti ki könyveib´́ol a szerz´́odés szerinti értéken
— jellegét ´́ol függ´́oen — a nem forgalmazási pénzügyi m´́u-
veletek ráfordításaival vagy a befektetési szolgáltatások
ráfordításaival szemben és számolja el az ügyfelekkel szem-
beni követelésként a szerz´́odés szerinti értéken a nem for-
galmazási pénzügyi m´́uveletek bevételeivel vagy a befekte-
tési szolgáltatások bevételeivel szemben, valamint a köl-
csönbe vételkor felmerült kötelezettséget az értékpapír
visszaszolgáltatásakor keletkezett követeléssel — elszá-
molási számlán keresztül — összevezeti (beszámítja),

— a kölcsön futamideje alatt pénzben fizetett óvadékot
követelésként, illetve az értékpapír formájában teljesített
óvadékot az analitikus nyilvántartásban elkülönítve mutat-
ja ki a futamid´́o végén történ´́o visszafizetésig, visszavételig,
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— a fizetett kölcsönzési díjat kamatjelleg´́u ráfordítás-
ként számolja el.

(2) Az ügyfél megbízásából történ´́o értékpapírköl-
csönzés során:

a)  az ügyfél tulajdonát képez´́o értékpapír — az ügy-
féllel kötött megállapodás alapján történ´́o — kölcsönbe
adása esetén a — kölcsönzésben bizományosként közre-
m´́uköd´́o — befektetési vállalkozás a kölcsönbe adott érték-
papírt a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban kimu-
tatott, az ügyfelek tulajdonát képez´́o dematerializált érték-
papírokról vezetett értékpapírszámlákról, valamint a
nyomdai úton el´́oállított értékpapírokról vezetett letéti
számlákról átvezeti a 0. Nyilvántartási számlák számlaosz-
tályban a kölcsönbe adott értékpapírokról vezetett külön
nyilvántartásba. A 0. Nyilvántartási számlák számlaosz-
tályban megnyitott, az ügyfelek kölcsönbe adott értékpa-
pírjairól vezetett külön nyilvántartásban ügyfelenként és
értékpapírfajtánként, a kölcsönszerz´́odés szerinti értéken
és névértéken kell kimutatni a kölcsönbe adott értékpapí-
rokat. A kölcsön lejártakor visszaszolgáltatott értékpapírt
a befektetési vállalkozás a 0. Nyilvántartási számlák
számlaosztályban az ügyfelek kölcsönbe adott értékpapír-
jairól vezetett számlákról visszavezeti az ügyfelek tulajdo-
nát képez´́o dematerializált és nyomdai úton el´́oállított
értékpapírjairól vezetett számlákra. A kölcsönbe vev´́ot´́ol
kapott, az — eredeti értékpapír-tulajdonos — ügyfelet
megillet´́o kölcsönzési díj összegét az ügyfelekkel szembeni
kötelezettségként kell kimutatni a pénzeszközökkel szem-
ben. A kölcsönzési díj ügyfél felé kifizetett összegét a kö-
telezettség csökkentéseként kell elszámolni a pénzesz-
közökkel szemben;

b)  az ügyfél megbízásából, javára kölcsönbe vett érték-
papír esetén az ügyfél tulajdonát képez´́o értékpapírokról a
0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban vezetett nyil-
vántartásban elkülönítetten kell kimutatni az ügyfél köl-
csönbe vett értékpapírját és az ügyfél által — pénzben vagy
más értékpapírban — teljesített óvadék összegét. Az ügyfél
által pénzben teljesített óvadék, illetve befizetett kölcsön-
zési díj összegét a kölcsönbe adó felé történ´́o továbbításáig
(kifizetéséig) az ügyfelekkel szembeni kötelezettségként
kell kimutatni a pénzeszközökkel szemben. Ha az ügyfél
értékpapírkölcsön ügyletét nem az értékpapír letétkezel´́o
befektetési vállalkozás bonyolítja, akkor ügyfele tájékozta-
tása alapján köteles az ügyfél tulajdonát képez´́o értékpapí-
rokról a 0. Nyilvántartási számlák számlaosztályban veze-
tett nyilvántartásban azt elkülönítetten kimutatni.’’

11. §

(1) Az R. 11. §-ának (2)—(3) bekezdése helyébe a kö-
vetkez´́o rendelkezés lép:

,,(2) A megbízásra végzett befektetési szolgáltatási tevé-
kenység során az ügyfélt´́ol beszedett pénzösszeget és az
ügyfelet megillet´́o pénzbevételeket, illetve az ügyfél szá-
mára kifizetett pénzösszeget és az ügyfelet terhel´́o pénz-

kifizetéseket az ügyfélszámlán kell elszámolni az ügyfelek
pénzeszközeit tartalmazó, — hitelintézetnél vezetett —
elkülönített betétszámlával (elkülönített letéti számlával),
illetve az elszámolóház által vezetett t´́ozsdeforgalmi szám-
lával vagy az elszámolóházzal szembeni kötelezettség
számlával szemben.

(3) A befektetési vállalkozás a t´́ozsdén teljesített megbí-
zásos ügyletek esetén, az elszámolóháznak átutalt, az ügy-
felet terhel´́o alapbiztosíték, árkülönbözet, egyéb pénzügyi
fedezet összegét, illetve pénzügyi teljesítés (elszámolás) és
egyéb jogcímen átutalt összeget az ügylet zárásáig a 4. §
(9) bekezdése szerint az elszámolóház által vezetett t ´́ozs-
deforgalmi számlán belül — legalább az analitikus nyilván-
tartásban — ügyfelenként elkülönítetten köteles elszá-
molni és kimutatni, egyidej´́uleg az ügyfélszámlán is köteles
kimutatni az ügyfélt´́ol ilyen célra beszedett összegeket.’’

(2) Az R. 11. §-ának (5) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(5) A befektetési vállalkozás a t´́ozsdén teljesített meg-
bízásos ügyletek esetén az elszámolóháztól kapott, az ügy-
felet megillet´́o árkülönbözet, egyéb pénzeszköz összegét az
ügylet lezárásáig, az elszámolóházzal szembeni kötelezett-
ségeken belül — legalább az analitikus nyilvántartásban —
ügyfelenként elkülönítetten köteles elszámolni és kimutat-
ni a t´́ozsdeforgalmi számlával szemben.’’

12. §

(1) Az R. 16. §-ának (1) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) T´́ozsdén kötött határid´́os és opciós ügyletek esetén,
a befektetési vállalkozás hitelintézetnél vezetett elszámo-
lási betétszámlájáról az elszámolóház által vezetett t´́ozsde-
forgalmi számlájára átutalt pénzügyi fedezet, alapletét,
illetve — a kötési ár, valamint a piaci ár (árfolyam) közötti
árkülönbözetként befizetett — változó letét céljára szol-
gáló pénzeszközök összegét az ügylet lezárásáig, illetve
azok felhasználásáig a t´́ozsdeforgalmi számlán belül elkü-
lönítetten kell kimutatni. Ha az elszámolóház a pénzügyi
fedezet vagy az alapletét összegére szolgáló pénzesz-
közöket a befektetési vállalkozás kötelezettségeinek nem
teljesítése esetén felhasználja, valamint a változó letétre
szolgáló pénzeszközt a befektetési szolgáltató által fizeten-
d´́o árkülönbözet teljesítésére felhasználja, akkor a
t´́ozsdeforgalmi számláról felhasznált pénzeszközöket az
elszámolóházzal szembeni követelésként kell kimutatni.’’

(2) Az R. 16. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) Ha az (1) bekezdés szerinti ügyletek lezárásakor
— az opció érvényesítésekor — a teljesítés csak az ár-
különbözet pénzügyi rendezése formájában valósul meg
(elszámolási ügylet), vagy az ügylettel ellentétes irányú
— azonos pénzügyi instrumentumra, árura azonos id´́o-
pontra és mennyiségre vonatkozó — ügylet kötésével
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(likvidálás) — az ügylet tárgyának leszállítása nélkül —,
akkor a záráskori piaci ár (árfolyam) és a kötési ár közötti
árkülönbözet:

a)  elszámolóházzal szembeni árkülönbözet miatti
követelésként kimutatott összegét a befektetési szolgálta-
tási tevékenység ráfordításain belül, a kereskedelmi tevé-
kenység ráfordításaként kell elszámolni a követelés csök-
kentésével egyidej´́uleg, illetve

b)  az elszámolóházzal szembeni kötelezettségként ki-
mutatott összeget a befektetési szolgáltatási tevékenység
bevételein belül, a kereskedelmi tevékenység bevételeként
kell elszámolni a kötelezettség csökkentésével egyidej´́uleg.

Az ügylet zárásakor az alapletét és a pénzügyi fedezet
— amennyiben nem került bevonásra a befektetési vállal-
kozás kötelezettségeinek nem teljesítése miatt — a t´́ozsde-
forgalmi számlán marad és azon belüli elkülönítését meg
kell szüntetni, illetve az elszámolóháznál vezetett t´́ozsde-
forgalmi számláról a más hitelintézetnél vezetett bank-
számlára történ´́o visszautalása esetén a pénzeszközökön
belüli átvezetésként kell elszámolni.’’

13. §

(1) Az R. 17. §-ának 2. pontja helyébe a következ´́o ren-
delkezés lép:

(17. § A kiegészít´́o melléklet a Tv. el´́oírásain túlmen´́oen a
következ´́oket tartalmazza:)

,,2. a mérleg fordulónapján érvényben lév´́o (le nem
zárt) határid´́os, opciós és swap ügyletek részletezését, ügy-
lettípusonként (pénzügyi instrumentumonként megkü-
lönböztetve a határid´́os vételi, eladási ügyleteket, vételi,
illetve eladási jog vételére, kiírására vonatkozó opciós
ügyleteket), saját számlás és bizományi ügylet bontásban
kimutatva:

a)  a kötési árfolyamot,
b)  a nyitott pozíció értékét,
c) a fizetett vagy kapott opciós díjat,
d)  a lejárat id´́opontját,
e) az elszámolóházhoz befizetett, illetve attól kapott

árkülönbözet összegét,
f)  az ügylet eredményre — külön bemutatva azokat,

amelyek eredményhatását a 13—16. § alapján már az üzleti
évben figyelembe vette a befektetési vállalkozás —, illetve
a cash-flowra való várható hatását,

g) az ügylet célját aszerint, hogy kamat-, árfolyam-
kockázati fedezeti vagy kereskedelmi célokat szolgál,

h)  az ügyletkötés helyét aszerint, hogy t ´́ozsdén (áru-,
illetve értékpapírt´́ozsdén) vagy t´́ozsdén kívül kötött ügylet-
r´́ol van szó [ha az ügylet tárgya értékpapír, akkor az ügy-
letre vonatkozó adatokat az 1. pont a)—d)  alpontjai sze-
rinti részletezésben kell bemutatni];’’

(2) Az R. 17. §-ának 12—14. pontja helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

(17. § A kiegészít´́o melléklet a Tv. el´́oírásain túlmen´́oen a
következ´́oket tartalmazza:)

,,12. a mérleg fordulónapján fennálló, a Tpt. szerint
nagykockázat vállalásnak min´́osül´́o befektetési hitelek, ha-
lasztott fizetés miatti követelések, értékpapírkölcsönök,
óvadéki repo miatti követelések, váltó, értékpapírok,
csekk, jegyzési garanciavállalás, hozamra, illetve t´́oke meg-
óvására vonatkozó ígéret, illetve megkötött ügyletek nyi-
tott pozíciójában fennálló követelés összegét, valamint
ezek értékvesztését és az utánuk képzett céltartalék összegét;

13. a követelések — ezen belül külön kiemelten a
halasztott pénzügyi teljesítés és a befektetési hitel miatti
követelés —, valamint az értékpapírok és a követelés ki-
egyenlítéseként kapott — készletként kimutatott — esz-
közök bekerülési értékét, továbbá a bekerülés óta el-
számolt értékvesztést és annak visszaírt összegét;

14. a Magyar Nemzeti Bank által — a Magyar Nemzeti
Bankról szóló 2001. évi LVIII. törvény 9. §-ának
(1)—(2) bekezdése értelmében — el´́oírt kötelez´́o tartalék
Magyar Nemzeti Banknál elhelyezett összegét;’’

(3) Az R. 17. §-a a következ´́o 16—19. ponttal egészül ki:
(17. § A kiegészít´́o melléklet a Tv. el´́oírásain túlmen´́oen a

következ´́oket tartalmazza:)
,,16. a saját számlára kölcsönbe adott és kölcsönbe vett,

az óvadéki repoba adott és repoba vett, valamint a 9. §
(8) bekezdése szerinti els´́odleges és másodlagos értékpapí-
rok állományának könyv szerinti értékét, továbbá az ügyfél
megbízásából végzett értékpapír kölcsönzés során
kölcsönbe adott és kölcsönbe vett értékpapírállomány ér-
tékét;

17. a ügyfelek részére végzett portfoliókezelés kere-
tében kezelt ügyfél tulajdonát képez´́o portfoliók piaci
értékét;

18. az adott és kapott fedezetek, biztosítékok, óva-
dékok, garanciák és kezességek értékét;

19. a függ´́o kötelezettségeken belül a Tv.-ben foglal-
takon túl:

— a jegyzési garanciavállalás értékét,
— a portfoliókezeléssel összefüggésben a hozamra és a

t´́oke megóvására tett ígéretet, az ígérettel érintett ügyfelek
által a portfóliókezelési szerz´́odés megkötésekor rögzített
értékben rendelkezésre bocsátott pénzeszközök és érték-
papírok együttes értékének és az arra vetített ígért hozam-
nak összegében, mint kötelezettségvállalást.’’

14. §

Az R. 18. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,18. § A befektetési vállalkozás a Tpt. és a Tv.

154. §-ának (1) bekezdése szerint egyaránt köteles éves
beszámolóját közzétenni.’’

15. §

Az R. 1. számú melléklete helyébe e rendelet  melléklete
lép.
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ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

Hatálybalépés

16. §

(1) Ez a rendelet 2002. január 1-jén lép hatályba azzal,
hogy rendelkezéseit el´́oször a 2002. évben induló üzleti
évr´́ol készített éves beszámolóra kell alkalmazni.

(2) E rendelet hatálybalépésével egyidej´́uleg az
R. 10. §-ának (5) és (16) bekezdésében a ,,(másik forgal-
mazóval)’’ kifejezés helyébe a ,,(más befektetési szolgál-
tatóval)’’ kifejezés, valamint a 12. § (2) bekezdésének
c) pontjában a ,,(forgalmazónál)’’ kifejezés helyébe a ,,(be-
fektetési szolgáltatónál)’’ kifejezés lép.

(3) E rendelet hatálybalépésével egyidej´́uleg az R. 5. szá-
mú melléklete hatályát veszti azzal, hogy annak el´́oírásait
a 2001. évben induló üzleti évr´́ol készített éves beszámolóra
még alkalmazni kell.

Átmeneti rendelkezések

17. §

(1) Az R. 4. §-a (9) bekezdésének a) pontja szerinti rendel-
kezés a Tpt. hatálybalépése el´́ott létrejött, elszámolóházként
m´́uköd´́o szervezet rendelkezésére bocsátott pénzeszközökre
vonatkozóan a szervezet szakosított hitelintézetté történ´́o
átalakulása évében alkalmazható el´́oször. A szervezet szako-
sított hitelintézetté történ´́o átalakulását megel´́oz´́o év decem-
ber 31-ig — legkés´́obb 2002. december 31-ig — a szervezet
rendelkezésére bocsátott pénzeszközök miatt fennálló köve-
telést az R. 4. §-ának (6) bekezdése szerinti elszámolóházi
tevékenységet végz´́o szervezettel szembeni követelésként kell
kimutatni, biztosítva azon belül az R. 4. §-a (9) bekezdésének
a) pontjában el´́oírt részletezést.

(2) Az (1) bekezdés szerinti szervezettel szemben fenn-
álló valamennyi követelést és kötelezettséget az (1) bekez-
dés szerinti id´́opontig az elszámolóházi tevékenységet
végz´́o szervezettel szembeni követelésként, illetve kötele-
zettségként kell kimutatni.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

Melléklet

a 292/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

[1. számú melléklet
a 251/2000. (XII. 24.) Korm. rendelethez]

A befektetési vállalkozás a Tv. 1. számú melléklete
szerinti mérleget a következ´́o kiegészítéssel köteles el-
készíteni:

a) ,,B) Forgóeszközök’’ mérlegf´́ocsoport ,,II. Követe-
lések’’ mérlegcsoportjának tagolása a következ´́o:

,,II. Követelések
1. Vev´́okövetelések
2. Követelések az ügyfeleknek nyújtott szolgáltatá-

sokból
3. Követelések t´́ozsdei ügyletek elszámolásaiból
4. Követelések a t´́ozsdén kívül kötött ügyletek elszá-

molásaiból
5. Elszámolóházzal és elszámolóházi tevékenységet

végz´́o szervezettel szembeni követelések
a)  elszámolóházzal szembeni követelés
b)  elszámolóházi tevékenységet végz´́o szervezet-

tel szembeni követelések
6. Követelések kapcsolt vállalkozással szemben
7. Követelések egyéb részesedési viszonyban lév´́o

vállalkozással szemben
8. Váltókövetelések
9. Egyéb követelések’’

b) ,,B) Forgóeszközök’’ mérlegf´́ocsoport ,,IV. Pénz-
eszközök’’ mérlegcsoportjának tagolása a következ´́o:

,,IV. Pénzeszközök
1. Pénztár, csekkek
2. Bankbetétek

a)  t ´́ozsdeforgalmi számla
b)  egyéb bankbetétek’’

c) Az ,,A’’ változatú mérleg ,,D) Saját t ´́oke’’, illetve a
,,B’’ változatú mérleg ,,J) Saját t´́oke’’ mérlegf´́ocsoport-
jának tagolása a következ´́o:

,,I. Jegyzett t´́oke
Ebb´́ol: visszavásárolt tulajdoni részesedés név-
értéken

II. Jegyzett, de még be nem fizetett t´́oke (—)
III. T´́oketartalék
IV. Eredménytartalék (± )
V. Lekötött tartalék

VI. Értékelési tartalék
VII. Általános tartalék

VIII. Mérleg szerinti eredmény (± )’’

d)  Az ,,A’’ változatú mérleg ,,F) Kötelezettségek’’ mér-
legf´́ocsoport ,,III. Rövid lejáratú kötelezettségek’’ mérleg-
csoportjának, valamint a ,,B’’ változatú mérleg ,,D) Egy
éven belül esedékes kötelezettségek’’ mérlegf´́ocsoport-
jának tagolása a következ´́o:

,,1. Rövid lejáratú kölcsönök
2. Rövid lejáratú hitelek
3. Vev´́ot´́ol kapott el´́olegek
4. Kötelezettségek áruszállításból és szolgáltatásból

(szállítók)
5. Ügyfelekkel szembeni kötelezettség
6. Kötelezettségek t´́ozsdei ügyletek elszámolásaiból
7. Kötelezettségek a t´́ozsdén kívüli ügyletek el-

számolásaiból
8. Elszámolóházzal és elszámolóházi tevékenységet

végz´́o szervezettel szembeni kötelezettségek
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a)  elszámolóházzal szembeni kötelezettség
b)  elszámolóházi tevékenységet végz´́o szervezet-

tel szembeni kötelezettség
9. Rövid lejáratú kötelezettségek kapcsolt vállalko-

zással szemben
10. Rövid lejáratú kötelezettségek egyéb részesedési

viszonyban lév´́o vállalkozással szemben
11. Váltótartozások
12. Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek’’

A Kormány
293/2001. (XII. 26.) Korm.

rendelete

a pénztárakat érint´́o számviteli kormányrendeletek
módosításáról

A számvitelr ´́ol szóló 2000. évi C. törvény (a továbbiak-
ban: Tv.) 178. §-a (1) bekezdésének b), illetve c) pont-
jában, valamint a magánnyugdíjról és a magánnyugdíjpénz-
tárakról szóló 1997. évi LXXXII. törvény (a továbbiakban:
Mpt.) 134. §-a (1) bekezdésének a), illetve d) pontjában,
továbbá az önkéntes kölcsönös biztosító pénztárakról
szóló 1993. évi XCVI. törvény (a továbbiakban: Öpt.)
78. §-a (1) bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján
— figyelemmel a magánnyugdíjpénztárak, valamint az ön-
kéntes kölcsönös biztosító pénztárak gazdálkodásának
sajátosságaira — a Kormány a következ´́oket rendeli el:

I. Fejezet

A magánnyugdíjpénztárak beszámoló készítési
és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló

222/2000. (XII. 19.) Korm. rendelet módosítása

1. §

A magánnyugdíjpénztárak beszámoló készítési és
könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló
222/2000. (XII. 19.) Korm. rendelet (a továbbiakban:
Mvhr.) 8. §-ának (1)—(2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(1) A pénztár az éves pénztári beszámolót az üzleti
évr´́ol december 31-i fordulónappal köteles elkészíteni.
A könyvvizsgáló által felülvizsgált éves pénztári beszá-
molót a könyvvizsgálói jelentéssel együtt a Felügyelet által
kiadott nyomtatványok felhasználásával egy példányban,
legkés´́obb az üzleti évet követ´́o év május 31-éig kell a
Felügyeletnek megküldeni. Az éves pénztári beszámoló
mérlegét és eredménykimutatását, valamint a kiegészít´́o

melléklet részét képez´́o cash-flow kimutatást és a pénztári
céltartalékok alakulását tartalmazó kimutatást a Felügye-
let által meghatározott elektronikus adatfeldolgozó és
adathordozó rendszerek segítségével is meg kell küldeni a
Felügyeletre az éves pénztári beszámoló megküldésével
egyidej´́uleg.

(2) A negyedéves jelentést az éves pénztári beszámolóra
vonatkozó szabályok szerint kell elkészíteni — azzal, hogy
a mérlegkészítés id´́opontja helyett a negyedéves jelen-
téskészítés id´́opontját kell figyelembe venni — és a 49. §
(2)—(6) bekezdése szerinti könyvvizsgálói jelentéssel
együtt a Felügyelet által kiadott nyomtatványok felhaszná-
lásával egy példányban, a negyedévet követ´́o második hó-
nap 15-éig kell a Felügyeletnek megküldeni. A negyedéves
jelentést a Felügyelet által meghatározott elektronikus
adatfeldolgozó és adathordozó rendszerek segítségével is
meg kell küldeni.’’

2. §

(1) Az Mvhr. 9. §-ának (2) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(2) A negyedéves jelentés a pénzügyi teljesítmény
alakulását tartalmazó kimutatásból, valamint a fedezeti
tartalékra számított negyedéves hozamráták és referencia
hozamok alakulását tartalmazó kimutatásból áll.’’

(2) Az Mvhr. 9. §-a kiegészül a következ´́o (4) bekez-
déssel:

,,(4) A fedezeti tartalékra számított negyedéves hozam-
ráták és referencia hozamok alakulását tartalmazó kimu-
tatás tagolását a rendelet 6. számú melléklete tartal-
mazza.’’

3. §

Az Mvhr. 10. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,10. § Az éves pénztári beszámolóban és a negyedéves

jelentésben az adatokat ezer forintban kell megadni.’’

4. §

Az Mvhr. 13. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) A pénztárnak a mérlegében szerepl´́o összes eszközt
e rendeletben, valamint a magánnyugdíjpénztárak befekte-
tési és gazdálkodási tevékenységér´́ol szóló 282/2001.
(XII. 26.) Korm. rendeletben (a továbbiakban: Mbr.) fog-
laltakra figyelemmel a következ´́o f´́o csoportokba kell be-
sorolni, és az analitikus nyilvántartásban kimutatni:

a)  a pénztár m´́uködését szolgáló (m´́uködési célú) esz-
közök;
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b)  a nyugdíjszolgáltatás fedezetéül szolgáló (fedezeti
célú) eszközök;

c) a likviditási és kockázati fedezetet szolgáló (bizton-
sági célú) eszközök.’’

5. §

Az Mvhr. 34. § (6) bekezdése b) pontjának els´́o mon-
data helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,Tulajdoni részesedést jelent´́o befektetések és hitel-
viszonyt megtestesít´́o értékpapírok veszteségjelleg´́u
különbözeteként (árfolyamveszteségként) kell kimutatni a
m´́uködési célra szolgáló tulajdoni részesedést jelent´́o
befektetések (részvények, üzletrészek) értékesítésekor az
értékesített befektetés eladási ára és könyv szerinti értéke
közötti — veszteségjelleg´́u — különbözetet, valamint a
hitelviszonyt megtestesít´́o kamatozó értékpapírok értéke-
sítésekor, beváltásakor az eladási árban lév´́o kamattal,
diszkont értékpapírnál az elszámolt id´́oarányos kamattal
csökkentett eladási ára és könyv szerinti értéke közötti
— veszteségjelleg´́u — különbözetet.’’

6. §

Az Mvhr. 42. §-a (3) bekezdésének negyedik mondata
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,Az analitikus nyilvántartásnak tartalmaznia kell az
Mbr. 22. §-a (1) bekezdésében meghatározott bevételi és
kiadási jogcímek szerinti megbontásban, id´́orendi sorrend-
ben, egységes szerkezetben a tárgyid´́oszakban történt jóvá-
írásokat, illetve terheléseket, valamint a jóváírások és ter-
helések különbözetének összegében az adott id´́oszak
(tárgynegyedév, tárgyév) végén a pénztártagnak a pénztár-
ral szemben fennálló, elismert követelését.’’

7. §

Az Mvhr. 50. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) Az éves pénztári beszámoló ismételt közzétételéhez
is szükséges a jóváhagyásra jogosult közgýúlés (küldöttköz-
gýúlés) elé terjesztés a könyvvizsgálói jelentéssel együtt. Az
ismételten közzétételre kerül´́o beszámolót a könyvvizsgálói
jelentéssel együtt a jóváhagyást követ´́o 30 napon belül egy
példányban a 8. § (1) bekezdésében meghatározott módon és
formában kell a Felügyelet részére megküldeni. Az ismételt
közzétételr ´́ol a pénztár az ellen´́orzés befejezését követ ´́o
90 napon belül köteles gondoskodni.’’

8. §

(1) Az Mvhr. 5. számú melléklete ,,E) STATISZTIKAI
ADATOK’’ rész helyébe a következ´́o rendelkezés lép, egy-

idej´́uleg az ,,F) TAGLÉTSZÁM ALAKULÁSA’’ részben
a sorok számozása 23—25-r´́ol 29—31-re változik:

[E) STATISZTIKAI ADATOK]
,,17. Pénztári alkalmazottak létszáma (f´́o)
 18. Felügyeleti díj alapja
 19. Garancia díj alapja
 20. Más pénztárba átlépett tagok részére átutalt ösz-

szeg
 21. Társadalombiztosítási nyugdíjrendszerbe vissza-

lép´́o tagok esetében a Nyugdíjbiztosítási Alap
javára átutalt összeg

 22. Más pénztárból átlépett tagok által hozott tagi
követelés

 23. Fedezeti tartalék záró állománya
 24. Tartalékt´́oke
 25. Kötelezettségek függ´́o tételek és tagokkal szem-

beni kötelezettségek nélkül
 26. Költségek és ráfordítások passzív id´́obeli elhatá-

rolása
 27. Likviditási és kockázati tartalék záró állománya
 28. Befektetések negyedév végi záró állománya

összesen
a)  könyv szerinti értéken
b)  piaci értéken
c) értékelési különbözet

28.1. Fedezeti tartalék befektetéseinek ne-
gyedév végi záró állománya
a)  könyv szerinti értéken
b)  piaci értéken
c) értékelési különbözet

28.2. M´́uködési tevékenység befektetései-
nek negyedév végi záró állománya
a)  könyv szerinti értéken
b)  piaci értéken
c) értékelési különbözet

28.3. Likviditási és kockázati tartalék befek-
tetéseinek negyedév végi záró állomá-
nya
a)  könyv szerinti értéken
b)  piaci értéken
c) értékelési különbözet’’

(2) Az Mvhr. 6. számú melléklete helyébe e rendelet
1. számú melléklete lép.

II. Fejezet

Az önkéntes nyugdíjpénztárak beszámoló készítési
és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló

223/2000. (XII. 19.) Korm. rendelet módosítása

9. §

Az önkéntes nyugdíjpénztárak beszámoló készítési és
könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló
223/2000. (XII. 19.) Korm. rendelet (a továbbiakban:
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Övhr.) 2. §-a g) pontjának els´́o mondata helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,értékelési különbözet: az önkéntes kölcsönös nyugdíj-
pénztárak befektetési és gazdálkodási szabályairól szóló
281/2001. (XII. 26.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Öbr.)
1. számú mellékletében felsorolt eszközcsoportokba tar-
tozó eszközök esetében az Öpt. 49/A. §-ának (1) bekez-
dése szerint az üzleti év mérlegfordulónapjára, illetve a
negyedév utolsó napjára vonatkozóan meghatározott piaci
értéke és könyv szerinti értéke közötti pozitív különbözet.’’

10. §

Az Övhr. 8. §-ának (1)—(2) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(1) A pénztár az éves pénztári beszámolót — magán-
nyugdíjpénztárat m´́uködtet´́o pénztár az egyesített (összesí-
tett) éves beszámolót is — az üzleti évr´́ol december 31-i
fordulónappal köteles elkészíteni. A könyvvizsgáló által fe-
lülvizsgált éves pénztári beszámolót, egyesített (összesített)
éves pénztári beszámolót a könyvvizsgálói jelentéssel együtt
a Felügyelet által kiadott nyomtatványok felhasználásával egy
példányban, legkés´́obb az üzleti évet követ ´́o év május 31-éig
kell a Felügyeletnek megküldeni. Az éves pénztári beszámoló
mérlegét és eredménykimutatását, az egyesített (összesített)
éves pénztári beszámoló egyesített (összesített) mérlegét, és
az egyesített (összesített) eredménykimutatását, továbbá az
éves pénztári beszámoló kiegészít´́o mellékletének részét ké-
pez´́o cash-flow kimutatást és a pénztári céltartalékok alaku-
lását tartalmazó kimutatást a Felügyelet által meghatározott
elektronikus adatfeldolgozó és adathordozó rendszerek se-
gítségével is meg kell küldeni a Felügyeletre az éves pénztári
beszámoló és az egyesített (összesített) éves beszámoló meg-
küldésével egyidej´́uleg.

(2) A negyedéves jelentést az éves pénztári beszámolóra
vonatkozó szabályok szerint kell elkészíteni — azzal, hogy a
mérlegkészítés id´́opontja helyett a negyedéves jelen-
téskészítés id´́opontját kell figyelembe venni — és a 49. §
(2)—(6) bekezdése szerinti könyvvizsgálói jelentéssel együtt
a Felügyelet által kiadott nyomtatványok felhasználásával egy
példányban a negyedévet követ´́o második hónap 15-éig kell
a Felügyeletnek megküldeni. A negyedéves jelentést a Fel-
ügyelet által meghatározott elektronikus adatfeldolgozó és
adathordozó rendszerek segítségével is meg kell küldeni.’’

11. §

(1) Az Övhr. 9. §-ának (2) bekezdése helyébe a követ-
kez´́o rendelkezés lép:

,,(2) A negyedéves jelentés a pénzügyi teljesítmény ala-
kulását tartalmazó kimutatásból, valamint a fedezeti tarta-
lékra számított negyedéves hozamráták és referencia ho-
zamok alakulását tartalmazó kimutatásból áll.’’

(2) Az Övhr. 9. §-a kiegészül a következ´́o (5) bekezdéssel:
,,(5) A fedezeti tartalékra számított negyedéves hozam-

ráták és referencia hozamok alakulását tartalmazó kimu-

tatás tagolását a rendelet 8. számú melléklete tartal-
mazza.’’

12. §

Az Övhr. 10. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,10. § Az éves pénztári beszámolóban, az egyesített (ösz-

szesített) éves pénztári beszámolóban, a negyedéves jelen-
tésben az adatokat ezer forintban kell megadni.’’

13. §

Az Övhr. 34. § (6) bekezdése b) pontjának els´́o mondata
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,Tulajdoni részesedést jelent´́o befektetések és hitel-
viszonyt megtestesít´́o értékpapírok veszteségjelleg´́u kü-
lönbözeteként (árfolyamveszteségként) kell kimutatni a
m´́uködési célra szolgáló tulajdoni részesedést jelent´́o be-
fektetések (részvények, üzletrészek) értékesítésekor az ér-
tékesített befektetés eladási ára és könyv szerinti értéke
közötti — veszteségjelleg´́u — különbözetet, valamint a
hitelviszonyt megtestesít´́o kamatozó értékpapírok értéke-
sítésekor, beváltásakor az eladási árban lév´́o kamattal,
diszkont értékpapírnál az elszámolt id´́oarányos kamattal
csökkentett eladási ára és könyv szerinti értéke közötti —
veszteségjelleg´́u — különbözetet.’’

14. §

Az Övhr. 42. §-a (3) bekezdésének negyedik mondata
helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,Az analitikus nyilvántartásnak tartalmaznia kell az
Öbr. 30. §-a (1) bekezdésében meghatározott bevételi és
kiadási jogcímek szerinti megbontásban, id´́orendi sorrend-
ben, egységes szerkezetben a tárgyid´́oszakban történt jóvá-
írásokat, illetve terheléseket, valamint a jóváírások és ter-
helések különbözetének összegében az adott id´́oszak
(tárgynegyedév, tárgyév) végén a pénztártagnak a pénztár-
ral szemben fennálló, elismert követelését.’’

15. §

Az Övhr. 49. §-a kiegészül a következ´́o (9) bekezdéssel:
,,(9) Amennyiben a tárgynegyedévet megel´́oz´́o negyed-

évben a pénztár fedezeti tartaléka eszközeinek piaci értéke
nem haladja meg az 1 milliárd forintot, akkor a (3)—(5) be-
kezdésben foglalt könyvvizsgálói feladatok elvégzése nem
kötelez´́o.’’

16. §

Az Övhr. 50. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(4) Az éves pénztári beszámoló ismételt közzétételéhez is
szükséges a jóváhagyásra jogosult közgýúlés (küldöttközgýú-
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lés) elé terjesztés a könyvvizsgálói jelentéssel együtt. Az
ismételten közzétételre kerül´́o beszámolót a könyvvizsgá-
lói jelentéssel együtt a jóváhagyást követ´́o 30 napon belül
egy példányban a 8. § (1) bekezdésében meghatározott
módon és formában kell a Felügyelet részére megküldeni.
Az ismételt közzétételr´́ol a pénztár az ellen´́orzés befejezé-
sét követ´́o 90 napon belül köteles gondoskodni.’’

17. §

(1) Az Övhr. 7. számú melléklete ,,E) STATISZTIKAI
ADATOK’’ rész helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[E) STATISZTIKAI ADATOK]
,,21. Pénztári alkalmazottak létszáma (f´́o)
 22. Felügyeleti díj alapja
 23. Más pénztárba átlépett tagok részére átutalt ösz-

szeg
 24. Más pénztárból átlépett tagok által hozott tagi

követelés
 25. Fedezeti tartalék záró állománya
 26. Tartalékt´́oke
 27. Kötelezettségek a függ´́o tételek és tagokkal

szembeni kötelezettségek nélkül
 28. Költségek és ráfordítások passzív id´́obeli elhatá-

rolása
 29. Likviditási tartalék záró állománya
 30. Befektetések negyedév végi záró állománya

összesen
a)  könyv szerinti értéken
b)  piaci értéken
c) értékelési különbözet

30.1. Fedezeti tartalék befektetéseinek ne-
gyedév végi záró állománya
a)  könyv szerinti értéken
b)  piaci értéken
c) értékelési különbözet

30.2. M´́uködési tevékenység befektetései-
nek negyedév végi záró állománya
a)  könyv szerinti értéken
b)  piaci értéken
c) értékelési különbözet

30.3. Likviditási tartalék befektetéseinek ne-
gyedév végi záró állománya
a)  könyv szerinti értéken
b)  piaci értéken
c) értékelési különbözet’’

(2) Az Övhr. 7. számú melléklete ,,F) TAGLÉTSZÁM
ALAKULÁSA’’ rész helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

[F) TAGLÉTSZÁM ALAKULÁSA]
,,31. Id´́oszak elején
 32. Id´́oszak alatti változás

32.1. Új belép´́o
32.2. Átlép´́o más pénztárból
32.3. Szolgáltatásban részesült
32.4. Átlép´́o más pénztárba

32.5. Elhalálozott
32.6. Egyéb megsz´́unés

33. Id´́oszak végén
      Ebb´́ol: szüneteltet ´́o

              járadékot igénybe vev´́o
              tagdíjat nem fizet ´́o’’

(3) Az Övhr. 8. számú melléklete helyébe e rendelet
2. számú melléklete lép.

III. Fejezet

Az önkéntes kölcsönös egészség- és önsegélyez´́o pénztárak
beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettségének

sajátosságairól szóló 252/2000. (XII. 24.) Korm. rendelet
módosítása

18. §

Az önkéntes kölcsönös egészség- és önsegélyez´́o pénz-
tárak beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettsé-
gének sajátosságairól szóló 252/2000. (XII. 24.) Korm. ren-
delet (a továbbiakban: Eövhr.) 8. §-ának (1)—(2) bekez-
dése helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,(1) A pénztár az éves pénztári beszámolót az üzleti
évr´́ol december 31-i fordulónappal köteles elkészíteni.
A könyvvizsgáló által felülvizsgált éves pénztári beszá-
molót a könyvvizsgálói jelentéssel együtt a Felügyelet által
kiadott nyomtatványok felhasználásával egy példányban
legkés´́obb az üzleti évet követ´́o év május 31-éig kell a
Felügyeletnek megküldeni. Az éves pénztári beszámoló
mérlegét és eredménykimutatását, valamint a kiegészít´́o
melléklet részét képez´́o pénztári alapok alakulása kimuta-
tást és az egészségpénztár, illetve az önsegélyez´́o pénztár
által finanszírozott szolgáltatások adatait tartalmazó ki-
mutatást a Felügyelet által meghatározott elektronikus
adatfeldolgozó és adathordozó rendszerek segítségével is
meg kell küldeni a Felügyeletre az éves pénztári beszámoló
megküldésével egyidej´́uleg.

(2) A negyedéves jelentést az (1) bekezdés szerinti adat-
hordozókon a negyedévet követ´́o második hónap 15-éig a
Felügyelet által kiadott nyomtatványok felhasználásával
egy példányban kell a Felügyeletnek megküldeni.
A negyedéves jelentést a Felügyelet által meghatározott
elektronikus adatfeldolgozó és adathordozó rendszerek
segítségével is meg kell küldeni.’’

19. §

Az Eövhr. 36. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(3) Az éves pénztári beszámoló ismételt közzétételé-
hez is szükséges a jóváhagyásra jogosult közgy´́ulés (kül-
döttközgy´́ulés) elé terjesztés a könyvvizsgálói jelentéssel
együtt. Az ismételten közzétételre kerül´́o beszámolót a
könyvvizsgálói jelentéssel együtt a jóváhagyást követ´́o
30 napon belül egy példányban a 8. § (1) bekezdésében meg-
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határozott módon és formában kell a Felügyelet részére
megküldeni. Az ismételt közzétételr ´́ol a pénztár az ellen´́orzés
befejezését követ´́o 90 napon belül köteles gondoskodni.’’

IV. Fejezet

A Pénztárak Garancia Alapja éves beszámoló készítési
és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló

217/2000. (XII. 11.) Korm. rendelet módosítása

20. §

A Pénztárak Garancia Alapja éves beszámoló készítési és
könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló
217/2000. (XII. 11.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Gar.)
11. §-ának (3) bekezdése helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,(3) Garanciális ráfordításokon belül elkülönítetten
kell kimutatni a pénztárak befagyott követeléseinek az
Alap által kifizetett összegét (ideértve a felszámolás alatt
álló pénztár járadékos tagja számára folyósított járadék
összegét is), a pénztártagok felszámolási eljárásban, illetve
egyezségi tárgyaláson való képviseletével összefüggésben
felmerült ráfordítások (ügyvédi díjak, szakért´́oi díjak stb.)
összegét, továbbá a szolgáltatási tartalék kiegészítésével
kapcsolatos kifizetések összegét, valamint az Alapra át-
szállt követelések pénztáraktól történ´́o behajtásával ösz-
szefüggésben felmerült ráfordítások összegét.’’

21. §

A Gar. 12. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,12. § Az Alap által a tagpénztárak helyett kifizetett,
illetve a szolgáltatási tartalék kiegészítéseként a 8. § (3) be-
kezdésének e) pontja szerint a pénztárnak átutalt össze-
geket a tagpénztárakkal szembeni követelésként kell el´́o-
írni a pénzeszközök csökkentésével egyidej´́uleg.’’

22. §

A Gar. 13. §-a (2) bekezdésének d) pontja helyébe a
következ´́o rendelkezés lép:

[(2) A kiegészít´́o mellékletnek a Tv. el´́oírásain túlmen´́oen
tartalmaznia kell:]

,,d)  a szolgáltatási tartalék Alap által történ´́o kiegészí-
tését az üzleti évben és az azt megel´́oz´́o években együttesen
tagpénztárankénti bontásban;’’

V. Fejezet

Záró rendelkezések

23. §

Ez a rendelet 2002. január 1. napján lép hatályba.

24. §

E rendelet hatálybalépésével egyidej´́uleg hatályát veszti
az Mvhr. 27. §-a (2) bekezdésének d) pontja, a 47. §-ának
(2) bekezdése, a 2. számú mellékletének ,,Az eredmény-
kimutatás tagolása’’ A)  Pénztár m´́uködési tevékenysége
részben a ,,23. 6. Névérték felett vásárolt, hitelviszonyt
megtestesít´́o kamatozó értékpapírok bekerülési értéke és
névértéke közötti veszteségjelleg´́u különbözet’’ sora, a
B)  Pénztári szolgáltatások fedezete részben a ,,20.6. Név-
érték felett vásárolt, hitelviszonyt megtestesít´́o kamatozó
értékpapírok bekerülési értéke és névértéke közötti vesz-
teségjelleg´́u különbözet’’ sora, a C)  Likviditási és kockázati
fedezet részben a ,,22.6. Névérték felett vásárolt, hitel-
viszonyt megtestesít´́o kamatozó értékpapírok bekerülési
értéke és névértéke közötti veszteségjelleg´́u különbözet’’
sora, valamint a 7. számú melléklet ,,Számlakeret-tükör’’
részben a ,,8726. Névérték felett vásárolt, hitelviszonyt
megtestesít´́o kamatozó értékpapír bekerülési értéke és
névértéke közötti veszteségjelleg´́u különbözet’’ szövegrész.

25. §

E rendelet hatálybalépésével egyidej´́uleg hatályát veszti
az Övhr. 27. §-a (2) bekezdésének d) pontja, a 47. §-ának
(3)—(4) bekezdése, a 3. számú mellékletének ,,Az ered-
ménykimutatás tagolása’’ A)  Pénztár m´́uködési és kiegé-
szít´́o vállalkozási tevékenysége részben a ,,21.6. Névérték
felett vásárolt, hitelviszonyt megtestesít´́o kamatozó érték-
papírok bekerülési értéke és névértéke közötti veszteség-
jelleg´́u különbözet’’ sora, a B)  Pénztári szolgáltatások
fedezete részben a ,,20.6. Névérték felett vásárolt, hitel-
viszonyt megtestesít´́o kamatozó értékpapírok bekerülési
értéke és névértéke közötti veszteségjelleg´́u különbözet’’
sora, a C)  Likviditási fedezet részben a ,,20.6. Névérték
felett vásárolt, hitelviszonyt megtestesít´́o kamatozó érték-
papírok bekerülési értéke és névértéke közötti veszteség-
jelleg´́u különbözet’’ sora, valamint a 9. számú melléklet
,,Számlakeret-tükör’’ részben a ,,8726. Névérték felett
vásárolt, hitelviszonyt megtestesít´́o kamatozó értékpapír
bekerülési értéke és névértéke közötti veszteségjelleg´́u
különbözet’’ szövegrész.

26. §

E rendelet hatálybalépésével egyidej´́uleg hatályát veszti
a Gar. 8. § (3) bekezdésének d) pontja, az 1. számú mellék-
lete ,,A mérleg el´́oírt tagolása’’ B/II. Követelések rész
1. d) sora, a 2. számú melléklete ,,Az eredménykimutatás
el´́oírt tagolása’’ 06. sora, valamint a 2. számú melléklete
,,Az eredménykimutatás el´́oírt tagolása’’ III. Garanciális
ráfordítások sorában a ,,+06’’ szövegrész.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök
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1. számú melléklet a 293/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

[6. számú melléklet a 222/2000. (XII. 19.) Korm. rendelethez]

A fedezeti tartalékra számított negyedéves hozamráták és referencia hozamok alakulása

PSZÁF-
sorkód Megnevezés

Hozamráta a(z)

pénztár
által kezelt

vagyonrészre

1. vagyon-
kezel´́o

által kezelt
vagyonrészre

... vagyon-
kezel´́o

által kezelt
vagyonrészre

n. vagyon-
kezel´́o

által kezelt
vagyonrészre

teljes fedezeti
tartalékra

a b c d e

Fedezeti tartalék negyedéves hozamrátái

Fedezeti tartalék negyedéves referencia
hozamai
Fedezeti tartalék vagyonkezel´́onkénti meg-
oszlása (100%)

2. számú melléklet a 293/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

[8. számú melléklet a 223/2000. (XII. 19.) Korm. rendelethez]

A) A fedezeti tartalékra számított negyedéves hozamráták és referencia hozamok alakulása

PSZÁF-
sorkód

Megnevezés

Hozamráta a(z)

pénztár
által kezelt

vagyonrészre

1. vagyon-
kezel´́o

által kezelt
vagyonrészre

... vagyon-
kezel´́o

által kezelt
vagyonrészre

n. vagyon-
kezel´́o

által kezelt
vagyonrészre

teljes fedezeti
tartalékra

a b c d e

Fedezeti tartalék negyedéves hozamrátái

Fedezeti tartalék negyedéves referencia
hozamai
Fedezeti tartalék vagyonkezel´́onkénti meg-
oszlása (100%)

A1) A választható portfoliókra számított negyedéves hozamráták és referencia hozamok alakulása

PSZÁF-
sorkód Megnevezés

Hozamráta a(z)

1. választható
portfolió

2. választható
portfolió

3. választható
portfolió

4. választható
portfolió

n. választható
portfolió

a b c d e

Fedezeti tartalék negyedéves hozamrátái

Fedezeti tartalék negyedéves referencia
hozamai
Fedezeti tartalék vagyonkezel´́onkénti meg-
oszlása (100%)
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A Kormány
294/2001. (XII. 26.) Korm.

rendelete
a mérésügyr´́ol szóló 1991. évi XLV. törvény

végrehajtásáról rendelkez´́o 127/1991. (X. 9.) Korm.
rendelet módosításáról

A Kormány a mérésügyr´́ol szóló 1991. évi XLV. törvény
15. § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a kö-
vetkez´́oket rendeli el:

1. §

A mérésügyr´́ol szóló 1991. évi XLV. törvény végrehajtá-
sáról rendelkez´́o 127/1991. (X. 9.) Korm. rendelet
(a továbbiakban: Vhr.) 3. §-ának (1) bekezdése helyébe a
következ´́o rendelkezés lép, egyidej´́uleg a 3. § eredeti (1) és
(2) bekezdésének számozása (2) és (3) bekezdésre vál-
tozik:

,,(1) Az egyes fontosabb törvényes mértékegységeket
e rendelet 1. számú melléklete határozza meg.’’

2. §

A Vhr. 6. §-ának (2) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(2) A kötelez´́o hitelesítés´́u mér´́oeszközök felsorolását
és a hitelesítés érvényességi id´́otartamát e rendelet 2. szá-
mú melléklete tartalmazza. A hitelesítés érvényességi id´́o-
tartamát az OMH a mér´́oeszköz használatának körülmé-
nyeire tekintettel, indokolt esetben a 2. számú melléklet-
ben el´́oírttól eltér´́oen is meghatározhatja.’’

3. §

A Vhr. 6. §-ának (9) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(9) A hitelesítés négyéves vagy azt meghaladó érvényes-
ségének id´́otartama azon a napon jár le, amelyik nap az
érvényességi id´́otartam záró évének utolsó napja.’’

4. §

A Vhr. a következ´́o 6/A. §-sal egészül ki:
,,6/A. § (1) A mérésügyi szervek által használt törvényes

tanúsító jelek:
a)  huzalra f´́uzött, majd nyomóbélyegz´́ovel lezárt fém-

zár (plomba);
b)  acél beüt ´́o vagy gumi nyomóbélyegz´́ovel el´́oállított

hitelesít´́o bélyeg;
c) öntapadós matrica.

(2) A 6. § (7) bekezdésében meghatározott hitelesítést
helyettesít´́o min´́osítést végz´́o tanúsító jelként huzalra f´́u-
zött, nyomóbélyegz´́ovel lezárt fémzárat (plombát) vagy
öntapadós matricát használ.

(3) A mérésügyi szervek által használt törvényes tanúsí-
tó jeleket, továbbá a 6. § (7) bekezdésében meghatározott
hitelesítést helyettesít´́o min´́osítést végz´́ok tanúsító jeleit,
azok leírását és alkalmazásának módját e rendelet 3. számú
melléklete határozza meg.

(4) Amennyiben a tanúsító jel az eszköz bels´́o szerkeze-
tének illetéktelen beavatkozástól történ´́o lezárására is
szolgál, akkor a 6. § (7) bekezdésében meghatározott mi-
n´́osít ´́o, valamint a 6. § (8) bekezdésében meghatározott
közrem´́uköd´́o köteles az általa végzett hitelesítést el´́oké-
szít´́o munka befejeztével egy darab fémhuzalra két darab
egymást követ´́o fémzárat (plombát) felf´́uzni, melyek közül
a küls´́o fémzárat a saját, a mérésügyi szervnek bejelentett
nyomóbélyegz´́ojével lezárja. A bels´́o fémzárat a mérésügyi
szerv köztisztvisel´́oje a hitelesítéskor zárja le a törvényes
tanúsító jellel.’’

5. §

A Vhr. 9. §-ának (7) bekezdése helyébe a következ´́o
rendelkezés lép:

,,(7) A hitelesített mér´́oeszköz javítását végz´́o szerv (sze-
mély) köteles a javítás megkezdése el´́ott a mér´́oeszköz
korábbi hitelesítését tanúsító törvényes tanúsító jelet vagy
bizonyítványt a hitelesítési el´́oírás rendelkezéseinek meg-
felel´́oen érvényteleníteni.’’

6. §

A Vhr. 17. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:
,,17. § Ez a rendelet a Magyar Köztársaság és az Európai

Közösségek és azok tagállamai között társulás létesítésér´́ol
szóló, Brüsszelben, 1991. december 16-án aláírt Európai
Megállapodás tárgykörében, a Megállapodást kihirdet´́o
1994. évi I. törvény 3. §-ával összhangban az Európai Kö-
zösségek következ´́o jogszabályaival összeegyeztethet´́o sza-
bályozást tartalmaz:

a)  a Tanács 90/384/EGK irányelve a tagállamok nem
automata mérlegekre vonatkozó jogszabályainak közelíté-
sér´́ol;

b)  a Tanács 85/1/EKG, 89/617/EGK és az 1999/103/EK
irányelvével módosított 80/181/EGK irányelve a tagálla-
mok mértékegységekre vonatkozó jogszabályainak közelí-
tésér´́ol és a 71/354/EGK irányelv hatályon kívül helyezé-
sér´́ol.’’

7. §

(1) Ez a rendelet 2002. január 1. napján lép hatályba.
(2) E rendelet hatálybalépésével egyidej´́uleg a Vhr.

,,Melléklet a 127/1991. (X. 9.) Korm. rendelethez’’ elneve-
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zése ,,2. számú melléklet a 127/1991. (X. 9.) Korm. rende-
lethez’’ elnevezésre változik, egyidej´́uleg a Vhr. az e rende-
let mellékletében  szerepl´́o 1. és 3. számú melléklettel egé-
szül ki.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

Melléklet

a 294/2001. (XII. 26.) Korm. rendelethez

,,1. számú melléklet
a 127/1991. (X. 9.) Korm. rendelethez

Törvényes mértékegységek

I. Fejezet

A Nemzetközi Mértékegység-rendszer alapegységei

1. A hosszúság mértékegysége a méter; jele: m.
A méter annak az útnak a hosszúsága, amelyet a fény

vákuumban 1/299 792 458 másodperc id´́otartam alatt meg-
tesz.

2. A tömeg mértékegysége a kilogramm; jele: kg.
A kilogramm az 1889. évben, Párizsban megtartott

1. Általános Súly- és Mértékügyi Értekezlet által a tömeg
nemzetközi etalonjának elfogadott, a Nemzetközi Súly- és
Mértékügyi Hivatalban, Sèvres-ben ´́orzött platina-iridium
henger tömege.

3. Az id´́o mértékegysége a másodperc; jele: s.
A másodperc az alapállapotú cézium-133 atom két

hiperfinom energiaszintje közötti átmenetnek megfelel´́o
sugárzás 9 192 631 770 periódusának id ´́otartama.

4. A villamos áramer ´́osség mértékegysége az amper;
jele: A.

Az amper olyan állandó villamos áram er´́ossége, amely
két egyenes, párhuzamos, végtelen hosszúságú, elhanya-
golhatóan kicsiny körkeresztmetszet´́u és egymástól 1 mé-
ter távolságban, vákuumban elhelyezked´́o vezet´́oben fenn-
tartva, e két vezet ´́o között méterenként 2 ×  10—7 newton
er´́ot hozna létre.

5. A termodinamikai h´́omérséklet mértékegysége a kel-
vin; jele: K.

A kelvin a víz hármaspontja termodinamikai h´́omérsék-
letének 1/273,16-szorosa.

6. Az anyagmennyiség mértékegysége a mól; jele: mol.
A mól annak a rendszernek az anyagmennyisége, amely

annyi elemi egységet tartalmaz, mint ahány atom van
0,012 kilogramm szén-12-ben.

A mól alkalmazásakor meg kell határozni az elemi egy-
ség fajtáját; ez atom, molekula, ion, elektron, más részecs-
ke vagy ilyen részecskék meghatározott csoportja lehet.

7. A fényer´́osség mértékegysége a kandela; jele: cd.
A kandela az olyan fényforrás fényer´́ossége adott irány-

ban, amely 540 ×  10—12 hertz frekvenciájú monokromati-
kus fényt bocsát ki és sugárer´́ossége ebben az irányban
1/683 watt per szteradián.

II. Fejezet

A Nemzetközi Mértékegység-rendszer származtatott
egységei

(1) A Nemzetközi Mértékegység-rendszer származta-
tott egységei az alapegységek hatványainak szorzataként
vagy hányadosaként képezhet´́ok a megfelel´́o mennyiségek-
re vonatkozó fizikai egyenletek alapján.

A származtatott egységek az alapegységeken kívül az
úgynevezett külön nev´́u egységek segítségével is kifejezhe-
t´́ok.

A külön nev´́u származtatott egységek a következ´́ok:

 1. A frekvencia mértékegysége a hertz;
jele: Hz. 1 Hz = 1 s—1

 2. A radioaktív sugárforrás aktivitásának mérték-
egysége a becquerel;
jele: Bq. 1 Bq = 1 s—1

 3. Az er ´́o mértékegysége a newton;
jele: N. 1 N = 1 m ×  kg ×  s—2

 4. A nyomás mértékegysége a pascal;
jele: Pa. 1 Pa =  1 N ×  m—2

 5. Az energia mértékegysége a joule;
jele: J. 1 J =  1 N ×  m

 6. A teljesítmény mértékegysége a watt;
jele: W. 1 W =  1 J ×  s—1

 7. Az elnyelt sugárdózis mértékegysége a gray;
jele: Gy. 1 Gy =  1 J ×  kg—1

 8. A dózisegyenérték mértékegysége a sievert;
jele: Sv. 1 Sv =  1 J ×  kg—1

 9. A villamos töltés mértékegysége a coulomb;
jele: C. 1 C =  1 A ×  s

10. A villamos feszültség mértékegysége a volt;
jele: V. 1 V =  1 W ×  A—1

11. A villamos kapacitás mértékegysége a farad;
jele: F. 1 F =  1 C ×  V—1

12. A villamos ellenállás mértékegysége az ohm;
jele: Ω. 1 Ω =  1 V ×  A—1

13. A villamos vezet ´́oképesség mértékegysége a sie-
mens;
jele: S. 1 S = 1 Ω—1
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14. A mágneses fluxus mértékegysége a weber;
jele: Wb. 1 Wb =  1 V ×  s

15. A mágneses indukció mértékegysége a tesla;
jele: T. 1 T =  1 Wb ×  m—2

16. Az induktivitás mértékegysége a henry;
jele: H. 1 H =  1 Wb ×  A—1

17. A fényáram mértékegysége a lumen;
jele: lm. 1 lm =  1 cd ×  sr (**)

18. A megvilágítás mértékegysége a lux;
jele: lx. 1 lx =  1 lm ×  m—2

19. A katalitikus aktivitás mértékegysége a katal;
jele: kat. 1 kat =  1 mol ×  s—1

20. A síkszög mértékegysége a radián;
jele: rad. 1 rad =  1 m ×  m—1 =  1 (*)

21. A térszög mértékegysége a szteradián;
jele: sr. 1 sr = 1 m2 ×  m—2 =  1 (**)

(*) A radián a kör azon két sugara által bezárt szög, amelyek a kör
kerületéb´́ol a kör sugarával egyenl´́o hosszúságú ívet metszenek ki.

(**) A szteradián annak a kúpnak a térszöge, amelynek a csúcspontja
a gömb középpontjában helyezkedik el, és amely a gömb felületéb´́ol a
gömb sugarával egyenl´́o oldalhosszúságú négyzet területével egyenl´́o
gömbfelületet metsz ki.

(2) Az alap- és származtatott mértékegység többszörö-
seit és törtrészeit az egység neve elé illesztett, egy-egy
szorzót jelent´́o, alább felsorolt prefixumok (SI-prefixu-
mok) segítségével lehet képezni:

Prefixum neve Prefixum jele A prefixummal
jelképezett szorzó

yotta Y 1024

zetta Z 1021

exa E 1018

peta P 1015

tera T 1012

giga G 109

mega M 106

kilo k 103

hekto h 102

deka da 101

deci d 10—1

centi c 10—2

milli m 10—3

mikro µ 10—6

nano n 10—9

piko p 10—12

femto f 10—15

atto a 10—18

zepto z 10—21

yocto y 10—24

III. Fejezet

A Nemzetközi Mértékegység-rendszeren kívüli,
korlátozás nélkül használható törvényes

mértékegységek

Térfogat

(1) Térfogat (´́urtartalom) mértékegysége a liter; jele: l

1 l = 1 dm3 = 0,001 m3 = 10—3 m3

(2) A liter jeleként a L is használható.

Síkszög

(1) Síkszög-mértékegységek:

a)  a fok; jele: ˚

1˚ =  π
180 rad

b)  a perc (ívperc); jele: ′

1′= 1˚
60

= π
10800 rad

c) a másodperc (ívmásodperc); jele: ′ ′

1′ ′= 1′
60

= 1˚
3600

= π
648000 rad

(2) A fokkal, az ívperccel és az ívmásodperccel kapcso-
latban SI-prefixumok nem használhatók.

Tömeg

Tömeg-mértékegység a tonna; jele: t

1 t = 1000 kg = 103 kg = 1 Mg

Id´́o

(1) Id´́o-mértékegységek:

a)  a perc; jele: min
1 min = 60 s

b)  az óra; jele: h
1 h = 60 min = 3600 s

c) a nap; jele: d
1 d = 24 h = 1440 min = 86 400 s

d)  a naptári id´́oegységek: a hét, a hónap, az év.

(2) A fenti id´́omértékegységekkel kapcsolatban SI-pre-
fixumok nem használhatók.
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Sebesség

Sebesség-mértékegység a kilométer per óra; jele: km/h

1 km/h =  
1

3,6
 m/ s

Munka, energia

Munka- (energia) mértékegység a wattóra; jele: W ×  h.

1 W ×  h =  3600 J

H´́omérséklet

A t Celsius h´́omérsékletet a T és T0 két termodinamikai
h´́omérséklet közötti különbség határozza meg, ahol
T0 =  273,15 K. A h ´́omérsékleti tartomány vagy különbség
mind kelvinekben, mind Celsius-fokokban kifejezhet´́o. A
,,Celsius-fok’’ egység a ,,kelvin’’ egységgel egyenl´́o. Jele:
˚C.’’

IV. Fejezet

A Nemzetközi Mértékegység-rendszeren kívüli,
kizárólag meghatározott szakterületen használható

törvényes mértékegységek

Hosszúság

(1) Csak a légi és tengeri hajózásban használható
hosszúság-mértékegység a tengeri mérföld.

1 tengeri mérföld = 1852 m

(2) Csak a csillagászatban használható hosszúság-mér-
tékegység a csillagászati (asztronómiai) egység.

1 csillagászati egység =  1,496 ×  1011 m

(3) Csak a csillagászatban használható hosszúság-mér-
tékegység a parsec; jele: pc.

1 pc =  3,0857 ×  1016 m (közelít ´́o érték)

(4) Csak a csillagászatban használható hosszúság-mér-
tékegység a fényév.

1 fényév =  9,460 ×  1015 m (közelít ´́o érték)

(5) A tengeri mérfölddel, a csillagászati egységgel, a
parsec-kel és a fényévvel kapcsolatban SI-prefixumok nem
használhatók.

Terület

(1) Csak földterület meghatározására használható terü-
let-mértékegység a hektár; jele: ha.

1 ha = 10 000 m2 = 104 m2

(2) A hektárral kapcsolatban SI-prefixumok nem hasz-
nálhatók.

Síkszög

Csak a geodéziában használható síkszög-mértékegység
az újfok vagy a gon; jele: gon.

1gon =  1újfok =  
π

200  rad

Tömeg

(1) Csak az atom- és magfizikában használható tömeg-
mértékegység az atomi tömegegység; jele: u.

(2) Az atomi tömegegység a szén-12-atom tömegének
1/12-szerese.

1 u =  1,660 57 ×  10—27 kg (közelít ´́o érték)

Nyomás

(1) Csak folyadékok és gázok nyomásának meghatáro-
zására használható nyomás-mértékegység a bar; jele: bar.

1 bar = 100 000 Pa = 105 Pa

(2) Orvosi vérnyomásmér´́o készülékeknél használható a
higanyoszlop-milliméter; jele: mmHg.

1 mmHg = 133,322 Pa

Energia

(1) Csak az atom- és magfizikában használható energia-
mértékegység az elektronvolt; jele: eV.

(2) Az elektronvolt az a mozgási energia, amelyre az
elektron akkor tesz szert, ha vákuumban 1 volt potenciál-
különbségen halad át.

1 eV =  1,602 19 ×  10—19 J (közelít ´́o érték)

Teljesítmény

(1) Csak villamos látszólagos teljesítmény meghatározá-
sára használható teljesítmény-mértékegység a voltamper;
jele: VA.

1 VA = 1 W

(2) Csak elektromos medd´́o teljesítmény meghatározá-
sára használható teljesítmény-mértékegység a var; jele: var.

1 var = 1 W.’’
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,,3. számú melléklet
a 127/1991. (X. 9.) Korm. rendelethez

A mérésügyi szervek által használt törvényes
tanúsító jelek, hitelesítési bélyegz´́ok,

valamint a 6. § (7) bekezdésében meghatározott
hitelesítést helyettesít´́o min´́osít´́ok tanúsító

jeleinek rajzai és alkalmazásuk módja

1. A törvényes tanúsító jelet a mér ´́oeszköz

a)  küls´́o felületén, vagy

b)  adattábláján, illetve a felületen e célra szolgáló he-
lyen, vagy

c) burkolatának felbontásakor egymáshoz képest el-
mozduló részek felületén kialakított, átfúrt elemeken átf´́u-
zött huzalos záróbélyeg fémpogácsáján (nyomóbélyegzés
nyomóbélyegz´́ovel lezárt fémzárral — plomba)

helyezi el a hitelesítést végz´́o köztisztvisel´́o.

A törvényes tanúsító jelek típusai:

1.1. Huzalra f´́uzött, majd nyomóbélyegz´́ovel lezárt fém-
zárral (plombával) történik a lezárása a közüzemi szolgál-
tatásban használt fogyasztásmér´́oknek, valamint az olyan
mér´́oknek, amelyek bels´́o szerkezetét a ház lezárásával
szükséges megvédeni illetéktelen beavatkozás el´́ol.

1.2. Más mér´́ok esetében, amikor nem szükséges vagy
nem lehetséges a plombával történ´́o lezárás, akkor fém
beüt´́o bélyegz´́ovel vagy gumi nyomóbélyegz´́ovel el´́oállított
hitelesítést tanúsító jellel történik a hitelesítés.

1.3. Ha a mér´́o jellege következtében beüt´́o vagy nyomó-
bélyegz´́o használata sem lehetséges, a hitelesít´́o köztisztvi-
sel´́o öntapadó matricát helyez el a mér´́oeszközön.

1.4. Az 1.1., valamint az 1.2. pontokban meghatározott
törvényes tanúsító jel leírása:

— a magyar Korona stilizált jele, körkeretben;

— a hitelesítés éve;

— a hitelesítést elvégz´́o köztisztvisel´́o egyéni száma.

1.5. Az 1.3. pont alatti öntapadó matrica leírása:
— fekv´́o téglalap alakú, fekete keretes, ezüstszürke me-

z´́oben, bal oldalon a magyar Korona fekete kontúros, stili-
zált rajzolata, az Országos Mérésügyi Hivatal elnevezésé-
nek kezd´́obet´́ui, valamint az elszámolást el´́osegít´́o egyedi
azonosító jelölés (sorszám, bet´́u kombináció).

2. Mér ´́oeszköz-min ´́osít ´́o vizsgálat elvégzésének tanúsí-
tása

2.1. Mér´́oeszköz min´́osítését tanúsító fémzár (plomba)
leírása:

— a magyar Korona stilizált jele, hatszög-keretben;
— az évszám;
— a min ´́osítést elvégz´́o egyéni száma.

2.2. Mér´́oeszköz min´́osítését tanúsító öntapadó matrica
leírása:

— hosszúkás, fekv´́o, nyolcszög alakú mez´́oben, a bal
oldalon a magyar Korona fekete kontúros, stilizált rajzo-
lata, ,,MÉR ´́OESZKÖZ MIN ´́OSÍTÉS’’ felirat, valamint az
elszámolást el´́osegít´́o egyedi azonosító jelölés (sorszám,
bet´́u kombináció).

                      ’’
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A Kormány tagjainak
rendeletei

Az igazságügy-miniszter
24/2001. (XII. 26.) IM

rendelete

a társadalmi szervezetek és az alapítványok
nyilvántartása ügyviteli szabályainak

módosításáról

1. §

A társadalmi szervezetek nyilvántartásának ügyviteli
szabályairól szóló 6/1989. (VI. 8.) IM rendelet (a továb-
biakban: TR.) 1. §-a a következ´́o (2)—(3) bekezdéssel egé-
szül ki, egyidej´́uleg a § eredeti szövege (1) bekezdésre vál-
tozik:

,,(2) A bíróság a nyilvántartásba vételr´́ol, valamint a
nyilvántartásba bejegyzett adat megváltozásának bejegyzé-
sér´́ol az erre a célra szolgáló nyomtatványon el´́oterjesztett
kérelem alapján dönt. Ha a kérelem az adat megváltozásá-
nak bejegyzésére irányul, jelezni kell, hogy az adat törlését
vagy módosítását kérik.

(3) A kérelemhez csatolni kell a 2. mellékletben felso-
rolt okiratokat. A nyilvántartásba bejegyzésre kerül´́o egyes
adatok igazolása további okiratok csatolását is szükségessé
teheti, illetve okiratok benyújtását más jogszabály is el´́o-
írhatja.’’

2. §

A TR. 3. § (1) bekezdése helyébe a következ´́o rendelke-
zés lép:

,,(1) Az Országos Igazságszolgáltatási Tanács Hivatala
(a továbbiakban: OITH) a társadalmi szervezetek nevér´́ol
nyilvános országos névjegyzéket vezet.’’

3. §

A TR. 4. §-a helyébe a következ´́o rendelkezés lép:

,,4. § Ha a nyilvántartásba vételre az egyesülési jogról
szóló 1989. évi II. törvény 15. § (6) bekezdése alapján ke-
rült sor, a kézbesítés el´́ott a bíróság a számítógépen rögzí-
tett adatsort olyan záradékkal látja el, amely igazolja, hogy
a nyilvántartásba vétel e törvényi rendelkezés erejénél fog-
va megtörtént.’’

4. §

Az alapítványok nyilvántartásának ügyviteli szabályairól
szóló 12/1990. (VI. 13.) IM rendelet (a továbbiakban: AR.)
1. §-a helyébe a következ´́o rendelkezések lépnek:

,,1. § (1) Az alapítványt a székhelye szerint illetékes
megyei bíróság, illet ´́oleg a F ´́ovárosi Bíróság (a továbbiak-
ban együtt: bíróság) az 1. mellékletben megjelölt adatok-
kal, az ott meghatározott módon veszi nyilvántartásba.

(2) A bíróság a nyilvántartásba vételr´́ol, valamint a nyil-
vántartásba bejegyzett adat megváltozásának bejegyzésé-
r´́ol az erre a célra szolgáló nyomtatványon el´́oterjesztett
kérelem alapján dönt. Ha a kérelem az adat megváltozásá-
nak bejegyzésére irányul jelezni kell, hogy az adat törlését
vagy módosítását kérik.

(3) A kérelemhez csatolni kell a 2. mellékletben felsorolt
okiratokat. A nyilvántartásba bejegyzésre kerül´́o egyes ada-
tok igazolása további okiratok csatolását is szükségessé tehe-
ti, illetve okiratok benyújtását más jogszabály is el´́oírhatja.’’

5. §

(1) Ez a rendelet — a (3) bekezdésben foglalt kivételek-
kel — 2002. január 1. napján lép hatályba azzal, hogy 2003.
január 1. napjától kell a kérelmet az erre a célra szolgáló
nyomtatványon el´́oterjeszteni.

(2) E rendelet hatálybalépésével egyidej´́uleg
a)  a TR. 7. §-ában a ,,2. mellékletének’’ szövegrész he-

lyébe a ,,3. mellékletének’’ szövegrész,
b)  a TR. 1. mellékletének helyébe e rendelet 1. számú

melléklete,
c) a TR. 2. melléklete helyébe e rendelet 2. számú  mel-

léklete lép, egyidej´́uleg
d)  a TR. eredeti 2. mellékletének számozása 3. számú

mellékletre módosul,
e) az AR. melléklete helyébe e rendelet 3. és 4. számú

melléklete lép.

(3) 2003. január 1. napján
a)  lép hatályba e rendelet 2. és 3. §-a,
b)  a TR. 3. § (2) és (3) bekezdésében, és 7. §-ában az ,,a

Legfels´́obb Bíróságot’’ szövegrész helyébe az ,,az OITH-t’’
szövegrész, valamint az AR. 2. §-ában az ,,a Legfels´́obb
Bíróságnak’’ szövegrész helyébe az ,,az Országos Igazság-
szolgáltatási Tanács Hivatalának’’ szövegrész lép.

(4) Az e rendelet hatálybalépése el´́ott nyilvántartásba
vett társadalmi szervezetek a nyilvántartásba bejegyzett
adataik els´́o változásakor, de legkés´́obb 2004. január
1. napjáig kötelesek a szervezet-típus nyilvántartásának
ügyviteli szabályairól szóló igazságügy-miniszteri rendelet
mellékletében felsorolt és még nyilvántartásba nem vett
adataik bejelentésére.

Dr. Dávid Ibolya s. k.,
igazságügy-miniszter

11862 M A G Y A R  K Ö Z L Ö N Y 2001/155. szám



1. számú melléklet

a 24/2001. (XII. 26.) IM rendelethez

[1. melléklet
  a 6/1989. (VI. 8.) IM rendelethez]

1. A nyilvántartásba bejegyzend´́o adatok:
a)  nyilvántartási szám,
b)  lajstromszám,
c) sorszám,
d)  a társadalmi szervezet nyilvántartásba vételér´́ol

szóló határozat száma, joger´́ore emelkedésének napja,
e)* a társadalmi szervezet neve,
f)*  a társadalmi szervezet székhelye,
g)* a társadalmi szervezet képvisel´́ojének neve,
h)*  a társadalmi szervezet képvisel´́ojének lakóhelye,
i)* a társadalmi szervezet célja,
j)* az alapszabály kelte,
k)  áttétel, felfüggesztés, megsz´́unés.

2. A nyilvántartásba szükség szerint bejegyzend´́o adatok:
a)  az alapszabály módosítása esetén

aa)*  az alapszabály módosításának id´́opontja,
ab)  a módosítás nyilvántartásba vételér´́ol szóló ha-

tározat száma, joger´́ore emelkedésének napja;
b)  közhasznú jogállás megszerzése esetén

ba)  a közhasznú jogállás megszerzésének id´́o-
pontja,

bb)  közhasznúsági fokozat,
bc) a közhasznú jogállás módosításának, törlésének

id´́opontja;
c)* társadalmi szervezet szervezeti egysége jogi sze-

méllyé nyilvánítása esetén
ca)  a jogi személy szervezeti egység neve,
cb) a jogi személy szervezeti egység székhelye,
cc) a jogi személy szervezeti egység ügyintéz´́o és

képviseleti szervének neve;
d)*   társadalmi szervezetek szövetsége nyilvántartásba

vétele esetén
da)  a társadalmi szervezetek szövetségét létrehozó

társadalmi szervezetek neve, székhelye, nyilván-
tartási száma.

3. Az ügyek számozását 1-gyel kell kezdeni a nyilvántar-
tásban.

4. Az egyes társadalmi szervezeteket külön lapon kell
nyilvántartani.

* Az adatokat a kérelmez´́o szolgáltatja.

2. számú melléklet

a 24/2001. (XII. 26.) IM rendelethez

[2. melléklet
6/1989. (VI. 8.) IM rendelethez]

A kérelemhez csatolandó okiratok:
a)  a társadalmi szervezet alakuló ülésének jegyz´́okönyve,
b)  a társadalmi szervezet alakuló ülésének jelenléti íve

a tagok nevével, lakóhelyével és aláírásával,
c) a társadalmi szervezet alapszabálya,
d)  a társadalmi szervezet ügyintéz´́o és képviseleti szerve

tagjainak a tagság elfogadására és a jogszabályban megha-
tározott követelményekre vonatkozó nyilatkozata,

e) a székhely használat jogcímét igazoló okirat másolata,
f)  szükség szerint a felügyel´́o szerv tagjainak a tagság

elfogadására és a jogszabályban meghatározott követelmé-
nyekre vonatkozó nyilatkozata,

g) szükség szerint a társadalmi szervezet alapszabályá-
nak a módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt szövege.

3. számú melléklet

a 24/2001. (XII. 26.) IM rendelethez

[1. melléklet
a 12/1990. (VI. 13.) IM rendelethez]

1. A nyilvántartásba bejegyzend´́o adatok:
a)  nyilvántartási szám,
b)  lajstromszám,
c) sorszám,
d)  az alapítvány nyilvántartásba vételér´́ol szóló határo-

zat száma, joger´́ore emelkedésének napja,
e)* az alapítvány neve,
f)* az alapítvány székhelye,
g)* az alapítvány képvisel´́ojének neve,
h)*  az alapítvány képvisel´́ojének lakóhelye,
i)* az alapítvány célja,
j)* az alapítvány típusa,
k)*  az alapítvány vagyon-felhasználási módja,
l)* nyílt vagy zárt alapítvány,
m)*  a kezel´́o szerv, illet ´́oleg a kezel´́o szervezet tagjai-

nak neve és lakóhelye,
n)*  az alapító okirat kelte,
o)  áttétel, megsz´́unés.

2. A nyilvántartásba szükség szerint bejegyzend´́o adatok:
a)  az alapító okirat módosítása esetén

aa)*  az alapító okirat módosításának id´́opontja,
ab)  a módosítás nyilvántartásba vételér´́ol szóló ha-

tározat száma, joger´́ore emelkedésének napja;

* Az adatokat a kérelmez´́o szolgáltatja.
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b)*  az alapítói jogok gyakorlására kijelölés esetén
ba)  az alapítói jogok gyakorlására kijelölt személy

neve, lakóhelye (székhelye),

bb)  a kijelölés feltétele,

bc) a kijelölés feltétele bekövetkezésének id´́o-
pontja;

c) közhasznú jogállás megszerzése esetén

ca)  a közhasznú jogállás megszerzésének id´́opontja,

cb) közhasznúsági fokozat,

cc) a közhasznú jogállás módosításának, törlésének
id´́opontja;

d)*  az alapítvány szervezeti egysége jogi személlyé nyil-
vánítása esetén

da)  a jogi személy szervezeti egység neve,

db)  a jogi személy szervezeti egység székhelye,

dc) a jogi személy szervezeti egység ügyintéz´́o és
képviseleti szervének neve.

3. Az ügyek számozását 1-gyel kell kezdeni a nyilvántar-
tásban.

4. Az egyes alapítványokat külön lapon kell nyilván-
tartani.

* Az adatokat a kérelmez´́o szolgáltatja.

4. számú melléklet

a 24/2001. (XII. 26.) IM rendelethez

[2. melléklet
a 12/1990. (VI. 13.) IM rendelethez]

A kérelemhez csatolandó okiratok:

a)  az alapítvány alapító okirata,

b)  az alapítvány képvisel´́o szerve (szervezete) tagjainak
a tagság elfogadására és a jogszabályban meghatározott
követelményekre vonatkozó nyilatkozata,

c) igazolás az alapítvány céljára rendelt vagyon rendel-
kezésre bocsátásáról,

d)  a székhely használat jogcímét igazoló okirat másolata,

e) szükség szerint a felügyel´́o szerv tagjainak a tagság
elfogadására és a jogszabályban meghatározott követelmé-
nyekre vonatkozó nyilatkozata,

f)  szükség szerint az alapítvány alapító okiratának a
módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt szövege.

A Kormány határozatai

A Kormány
1138/2001. (XII. 26.) Korm.

határozata

a Magyar Köztársaság Kormánya, valamint
a Magyar Katolikus Egyház, a Magyarországi

Református Egyház és a Magyarországi Evangélikus
Egyház között az 5000 lakosnál kisebb településeken

szolgálatot teljesít´́o egyházi személyek
jövedelempótlékáról szóló megállapodások

megkötésér´́ol

A Kormány

1. egyetért azzal, hogy a Magyar Köztársaság Kormá-
nya, valamint a Magyar Katolikus Egyház, a Magyarországi
Evangélikus Egyház és a Magyarországi Református Egy-
ház között a vidéken szolgálatot teljesít´́o egyházi szemé-
lyek jövedelempótlékáról 2002. január 1-jével hatályba
lép´́o megállapodások jöjjenek létre;

2. felhatalmazza a nemzeti kulturális örökség miniszte-
rét a megállapodások aláírására;

3. felhívja a pénzügyminisztert és a nemzeti kulturális
örökség miniszterét a megállapodások pénzügyi feltéte-
leinek biztosítására.

Felel´́os: a nemzeti kulturális örökség minisztere
pénzügyminiszter

Határid´́o: folyamatos

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

A Kormány
1139/2001. (XII. 26.) Korm. 

határozata

a budai Millenáris Park látogatásáról
és a Szent Korona látogatásáról szóló

1112/2000. (XII. 23.)
Korm. határozat módosításáról

A Magyar Köztársaság Kormánya annak érdekében,
hogy az általános iskolák, szakiskolák, szakmunkásképz´́o
iskolák, gimnáziumok és szakközépiskolák nappali rend-
szer´́u iskolai oktatásban részt vev´́o tanulói az iskola által

III. rész HATÁROZATOK
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szervezett csoportos utazás keretében, díjmentes vasúti
utazás igénybevételével meglátogathassák a budai Mille-
náris Parkot, a következ´́oket rendeli el:

1. A budai Millenáris Parkot az érintett iskolák csopor-
tosan, díjmentesen vasúti utazás igénybevételével 2002.
december 31-ig látogathatják.

2. A Szent Korona látogatásáról szóló 1112/2000.
(XII. 27.) Korm. határozat 1. pontjában a 2001. december
utolsó munkanapjáig szóló kedvezményes utazási lehet´́o-
ség 2002. december 31-ig meghosszabbodik.

3. Az 1. és 2. pontban meghatározott ingyenes utazá-
sokból származó bevételelmaradást a gazdálkodó szerve-
zetek 2001. és 2002. évi egyedi termelési támogatásáról
szóló 270/2000. (XII. 26.) Korm. rendeletben meghatáro-
zott termelési támogatás keretében kell elszámolni.

Felel´́os: közlekedési és vízügyi miniszter
pénzügyminiszter

Határid´́o: azonnal

4. Gondoskodni kell arról, hogy az érintett iskolák meg-
ismerjék a budai Millenáris Park meglátogatásának rendjét
és díjmentes vasúti utazás igénybevételének feltételeit. Ebb´́ol
a célból tájékoztatót kell küldeni az érintettek részére.

Felel´́os: oktatási miniszter
Határid´́o: azonnal

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

A Kormány
1140/2001. (XII. 26.) Korm.

határozata
a Magyar Köztársaság Kormánya és a Magyarországi
Zsidó Hitközségek Szövetsége között a teljes egészében

lezárt zsidó temet´́ok vallási el´́oírásokat és kegyeleti
szempontokat tiszteletben tartó fenntartásának,

nem zsidó hitközségek tulajdonában álló lezárt zsidó
temet´́o fenntartásának, és — kivételesen —

használatban lév´́o zsidó temet´́o felújításának
támogatásáról szóló megállapodás megkötésér´́ol

A Kormány

1. egyetért azzal, hogy a Magyar Köztársaság Kormánya
és a Magyarországi Zsidó Hitközségek Szövetsége között
a teljes egészében lezárt zsidó temet´́ok vallási el´́oírásokat
és kegyeleti szempontokat tiszteletben tartó fenntartásá-
nak, nem zsidó hitközségek tulajdonában álló lezárt zsidó
temet´́o fenntartásának, és — kivételesen — használatban
lév´́o zsidó temet´́o felújításának támogatásáról 2002. január
1-jével hatályba lép´́o megállapodás jöjjön létre;

2. felhatalmazza a nemzeti kulturális örökség miniszte-
rét a megállapodás aláírására;

3. felhívja a pénzügyminisztert és a nemzeti kulturális
örökség miniszterét a megállapodás pénzügyi feltételeinek
biztosítására.

Felel´́os: a nemzeti kulturális örökség minisztere
pénzügyminiszter

Határid´́o: folyamatos

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

A Kormány
1141/2001. (XII. 26.) Korm.

határozata

az 1999. évi költségvetési törvényben jóváhagyott
16 Mrd Ft összeg´́u agrárhitelhez kapcsolódó

kezességvállalás felhasználására kiadott
FVM rendeletben megállapított moratórium

meghosszabbításának lehet´́oségér´́ol

A Kormány egyetért azzal, hogy az 1999. évi költségve-
tési törvényben jóváhagyott 16 milliárd forint összeg´́u
agrárhitelhez kapcsolódó kezességvállalás felhasználásá-
ról, a szarvasmarha ágazat fejlesztésér´́ol szóló 7/2000.
(II. 29.) FVM rendeletben szabályozott kezességvállalást
az állam abban az esetben is fenntartja, ha a felek megálla-
podnak a moratórium határidejének 2002. december 31-ig
történ´́o meghosszabbításában.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök

A Kormány
1142/2001. (XII. 26.) Korm.

határozata
a Tisza és Szamos folyók cianidszennyez´́odéséb´́ol adódó

kormányzati intézkedések koordinálásáról

1. A Tisza és Szamos folyók romániai eredet´́u cianid-
szennyez´́odéséb´́ol adódó kormányzati intézkedések koor-
dinálását 2002. január 1-jét´́ol — a Kormány további intéz-
kedéséig — a közlekedési és vízügyi miniszter (a továb-
biakban: miniszter) látja el. A miniszter összehangolja:

a) a vízszennyezés mértékének, környezeti és környe-
zet-egészségügyi hatásainak, a biológiai sokféleségben be-
következett károsodások felmérését, valamint a bekövet-
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kezett folyamat nyomon követését és utóhatásainak re-
gisztrálását szolgáló monitoring program kidolgozását,
amely figyelembe veszi a nemzetközi tapasztalatokat is;

b) a környezeti, környezet-egészségügyi, természeti és
gazdasági károk felmérésére vonatkozó részletes vizsgálati
és értékelési program elkészítését;

c) a környezetszennyezés, a természeti, gazdasági károk
felszámolására, a természetközeli állapot és a biológiai
sokféleség helyreállítására és fenntartására, továbbá újabb
környezetszennyezés megel´́ozésére irányuló program ki-
dolgozását és megvalósítását, amelynek során fel kell tárni
a nemzetközi támogatások igénybevételének lehet´́oségét;

d) a környezetszennyezés által okozott károkért törté-
n´́o helytállás érvényesítéséhez szükséges javaslatok, kor-
mány-el´́oterjesztések el´́okészítését és egyéb kapcsolódó
intézkedések megtételét;

e) a kétoldalú nemzetközi környezetvédelmi és vízügyi
egyezmények felülvizsgálatát, szükség esetén módosítását,
illet´́oleg új egyezmények kidolgozását, különös tekintettel
az újabb környezetszennyezés megel´́ozésére. Ennek során
törekedni kell arra, hogy az érintett államok — a nemzet-
közi jog szabályai szerint — vállaljanak felel´́osséget mind-
azon környezeti kár megtérítéséért, amelyeket a területü-
kön lév´́o szennyez´́oforrások más államnak okoztak;

f) az érintett polgármesterek bevonásával a folyók men-
ti településeket ért károk felmérését, valamint a helyre-
állításukhoz szükséges javaslatok kidolgozását;

g) a Tisza és Szamos menti halászok megsegítését (els´́osor-
ban foglalkoztatási lehet´́oségek által), illet´́oleg a több száz éves
halászati kultúra fennmaradását szolgáló intézkedéseket.

2. Az 1. a)—g) pontokban meghatározott feladatok
összehangolásának el´́osegítésére a miniszter tárcaközi
bizottságot hozhat létre és vezeti azt.

3. A feladatok — a miniszter által kiadott intézkedések-
kel összhangban történ´́o — végrehajtásáról a feladat- és
hatáskör szerint illetékes miniszter az érintett miniszterek
bevonásával gondoskodik, és a minisztérium költségveté-
séb´́ol biztosítja a felmerül´́o költségeket. Az érintett minisz-
tériumok a Tisza és Szamos folyók cianidszennyez´́odésé-
hez kapcsolódó tevékenységüket a miniszterrel egyeztetett
módon végzik.

4. A nemzetközi segítség keretében nyújtott támogatá-
sok felhasználását a miniszter határozza meg.

5. A miniszter koordinációs feladataival kapcsolatos
m´́uködési és ügyviteli feltételeket a Közlekedési és Vízügyi
Minisztériumban kell biztosítani.

6. A Kormány egyetért azzal, hogy

a) a Miniszterelnöki Hivatalt vezet ´́o miniszter a
TISZA—SZAMOS Környezetvédelmi és Szolgáltató Köz-
hasznú Társaság alapítói és vagyonkezel´́oi jogait átadja a
közlekedési és vízügyi miniszternek;

Felel´́os: Miniszterelnöki Hivatalt vezet´́o miniszter
közlekedési és vízügyi miniszter

Határid´́o: a határozat hatálybalépését követ´́oen
 azonnal

b) az érintett miniszterek — a környezetvédelmi mi-
niszter bevonásával — javaslatot tesznek a cianidszennye-
z´́odésb´́ol adódó — még szükséges — kormányzati felada-
tokhoz igazodó szervezeti kérdésekre, létszámigényre, to-
vábbá a kapcsolódó el´́oirányzatok átadására.

Felel´́os: közlekedési és vízügyi miniszter

Miniszterelnöki Hivatalt vezet´́o miniszter
Határid´́o: 2002. január 30.

7. Ahol kormányhatározat Tisza—Szamos kormánybiz-
tost említ, azon a továbbiakban a közlekedési és vízügyi mi-
nisztert kell érteni. A Tisza és Szamos folyókat ért romániai
eredet´́u cianidszennyezéssel okozott károkkal kapcsolatos
jogi intézkedésekr´́ol szóló 2209/2000. (IX. 13.) Korm. hatá-
rozat felel´́oseinek megállapítása értelemszer´́uen változik.

8. Ez a határozat 2002. január 1-jén lép hatályba, egy-
idej´́uleg a Tisza és Szamos folyók cianidszennyez´́odéséb´́ol
adódó kormányzati intézkedéseket koordináló kormány-
biztos feladatairól szóló 1022/2000. (III. 14.) Korm. hatá-
rozat a hatályát veszti.

Orbán Viktor s. k.,
miniszterelnök
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